
1 
 

 

 
О внесении изменений в Закон Саратовской области 

«Об областном бюджете на 2015 год  
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 
 
Статья 1 
Внести в Закон Саратовской области от 5 декабря 2014 года № 172-ЗСО 

«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 го-
дов» следующие изменения:  

1) в статье 1: 
в части 1: 
в пункте 1 цифры «67263925,4» заменить цифрами «66864992,9»; 
в пункте 2 цифры «72063925,4» заменить цифрами «71164992,9»; 
в пункте 3 цифры «4800000,0» заменить цифрами «4300000,0»; цифры 

«9,3» заменить цифрами «8,3»; 
в части 2: 
в пункте 1 цифры «68445249,3» заменить цифрами «72257326,6», 

цифры «74854805,6» заменить цифрами «76256001,3»; 
в пункте 2 цифры «71695052,9» заменить цифрами «70507130,2», 

цифры «76768205,6» заменить цифрами «75317619,8»; 
пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) профицит областного бюджета на 2016 год в сумме 1750196,4 тыс. 

рублей и на 2017 год в сумме 938381,5 тыс. рублей.»; 
2) в статье 6:  
в пункте 3 части 1: 
в абзаце втором цифры «7300000,0» заменить цифрами «5257184,4»; 
в абзаце третьем цифры «3896500,0» заменить цифрами «1817862,8»; 
в абзаце четвертом цифры «3490052,8» заменить цифрами 

«1801143,5»; 
в части 2 после слова «предпринимателям,» дополнить словами «а 

также»; 
3) в пункте 3 статьи 7 слова «критерий выравнивания финансовых 

возможностей поселений по осуществлению органами местного самоуправ-
ления поселений» заменить словами «значения критериев выравнивания 
финансовых возможностей городских поселений (включая городские окру-

ЗАКОН 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  



2 
 

га), сельских поселений по осуществлению органами местного самоуправ-
ления указанных муниципальных образований»; 

4) в статье 8: 
в пункте 2 части 1 цифры «200000,0» заменить цифрами «303000,0»; 
часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Предоставление, использование и возврат муниципальными обра-

зованиями области указанных в части 1 настоящей статьи бюджетных кре-
дитов, полученных из областного бюджета, осуществляются в порядке, 
установленном Правительством области.»; 

5) в статье 9: 
в части 3 цифры «55006633,0» заменить цифрами «52100000,0», циф-

ры «57553336,0» заменить цифрами «49950000,0», цифры «59418236,0» за-
менить цифрами «48960000,0»; 

в части 4: 
в абзаце втором цифры «55006633,0» заменить цифрами 

«52100000,0»; 
в абзаце третьем цифры «57553336,0» заменить цифрами 

«49950000,0»; 
в абзаце четвертом цифры «59418236,0» заменить цифрами 

«48960000,0»; 
6) статью 12 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Закон Саратовской области «О методике распределения между му-

ниципальными образованиями субвенции из областного бюджета на осу-
ществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты.»; 

7) в приложении 1: 
строку 

«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  15735944,2

изложить в следующей редакции: 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  14837011,7»;
 
строки 

«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований, в том числе: 3429971,1

2 02 03001 02 0000 151 субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан 1222017,0»

изложить в следующей редакции: 
«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований, в том числе: 3659323,9
2 02 03001 02 0000 151 субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан 1222393,8»;

 
 



3 
 

после строки 
«2 02 03053 02 0000 151 субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации на выплату единовременного пособия бере-
менной жене военнослужащего, проходящего воен-
ную службу по призыву, а также ежемесячного по-
собия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву 17911,4»

дополнить строкой следующего содержания: 
«2 02 03068 02 0000 151 субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации на оказание отдельным категориям граждан 
государственной социальной помощи по обеспече-
нию лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями, а также специализированными продук-
тами лечебного питания для детей-инвалидов 226624,6»;

 
строки 

«2 02 03998 02 0000 151 единая субвенция бюджетам субъектов Российской 
Федерации 152857,6

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2116798,0»
изложить в следующей редакции: 

«2 02 03998 02 0000 151 единая субвенция бюджетам субъектов Российской 
Федерации 155209,0

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 988512,7»;
 
строку 

«2 02 04062 02 0000 151 межбюджетные трансферты,  передаваемые бюдже-
там субъектов Российской Федерации на осуществ-
ление организационных мероприятий по обеспече-
нию лиц лекарственными препаратами, предназна-
ченными для лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и 
родственных им тканей, гемофилией, муковисцидо-
зом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рас-
сеянным склерозом, а также после трансплантации 
органов и (или) тканей 10094,2»

изложить в следующей редакции: 
«2 02 04062 02 0000 151 межбюджетные трансферты,  передаваемые бюдже-

там субъектов Российской Федерации на осуществ-
ление организационных мероприятий по обеспече-
нию лиц лекарственными препаратами, предназна-
ченными для лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и 
родственных им тканей, гемофилией, муковисцидо-
зом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рас-
сеянным склерозом, а также после трансплантации 
органов и (или) тканей 19333,7»;

 
строки 

«2 02 04091 02 0000 151 межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там субъектов Российской Федерации на финансо-
вое обеспечение дорожной деятельности 1495810,2

Всего  15735944,2»



4 
 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 04091 02 0000 151 межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там субъектов Российской Федерации на финансо-
вое обеспечение дорожной деятельности 358285,4

Всего  14837011,7»;
 

8) в приложении 2: 
строку 

«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 13099473,2 14663887,1»

изложить в следующей редакции: 
«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 11911550,5 13213301,3»;

 
строки 

«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований, в том числе: 3565394,9 3590422,1

2 02 03001 02 0000 151 субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан 1255949,5 1300049,9»

изложить в следующей редакции: 
«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 
образований, в том числе: 3567126,9 3590009,0

2 02 03001 02 0000 151 субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан 1258219,8 1300338,8»;

 
строки 

«2 02 03998 02 0000 151 
 

единая субвенция бюджетам субъектов 
Российской Федерации 149723,0 161046,3

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1760489,8 2857601,7»
изложить в следующей редакции: 

«2 02 03998 02 0000 151 
 

единая субвенция бюджетам субъектов 
Российской Федерации 149184,7 160344,3

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 570835,1 1407429,0»;
 
строку 

«2 02 04062 02 0000 151 межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление организа-
ционных мероприятий по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, пред-
назначенными для лечения больных зло-
качественными новообразованиями лим-
фоидной, кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Го-
ше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей 9892,6

 
9892,6»



5 
 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 04062 02 0000 151 межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление организа-
ционных мероприятий по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, пред-
назначенными для лечения больных зло-
качественными новообразованиями лим-
фоидной, кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Го-
ше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей 18946,7 18946,7»;

 
строки 

«2 02 04091 02 0000 151 межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности  1198708,8 2295723,0

Всего  13099473,2 14663887,1»
изложить в следующей редакции: 

«2 02 04091 02 0000 151 межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности  836496,2

Всего  11911550,5 13213301,3»;
 
8) приложения 7-12 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов» 

 
Ведомственная структура расходов областного бюджета  

на 2015 год 
 

(тыс. рублей) 
Наименование Код Раз-

дел
Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
хо-
дов 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7
Саратовская областная Дума 001   163559,4
Общегосударственные вопросы 001 01   157967,0
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 001 01 03   157967,0
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 001 01 03 5900000  1194,3
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законода- 001 01 03 5920000  1194,3



6 
 

1 2 3 4 5 6 7
тельной власти Саратовской области, государ-
ственных органов Саратовской области за счет ис-
пользования информационно-коммуникационных 
технологий» 
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 001 01 03 5928630  1194,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 03 5928630 200 1194,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 03 5928630 240 1194,3
Выполнение функций органами государственной
власти 001 01 03 9100000  156772,7
Обеспечение деятельности представительного ор-
гана власти 001 01 03 9110000  156772,7
Расходы на обеспечение деятельности Председате-
ля Саратовской областной Думы 001 01 03 9110110  3420,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 001 01 03 9110110 100 3420,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 03 9110110 120 3420,2
Расходы на обеспечение деятельности депутатов 
Саратовской областной Думы 001 01 03 9110120  16392,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 001 01 03 9110120 100 16392,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 03 9110120 120 16392,5
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 001 01 03 9110220  134800,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 001 01 03 9110220 100 116483,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 03 9110220 120 116483,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 03 9110220 200 18316,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 03 9110220 240 18316,7
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 001 01 03 9110610  972,5
Иные бюджетные ассигнования 001 01 03 9110610 800 972,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 03 9110610 850 972,5
Обеспечение членов Совета Федерации и их по- 001 01 03 9115142  1187,5



7 
 

1 2 3 4 5 6 7
мощников в субъектах Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 001 01 03 9115142 100 937,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 03 9115142 120 937,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 03 9115142 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 03 9115142 240 250,0
Образование 001 07   192,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 001 07 05   192,4
Расходы по исполнению отдельных обязательств 001 07 05 9900000  192,4
Внепрограммные мероприятия 001 07 05 9930000  192,4
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 001 07 05 99308Г0  192,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 07 05 99308Г0 200 192,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 07 05 99308Г0 240 192,4
Социальная политика 001 10   5400,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03   5400,0
Меры социальной поддержки и материальная под-
держка отдельных категорий населения области 001 10 03 9700000  5400,0
Предоставление иных гарантий 001 10 03 9730000  5400,0
Денежные выплаты на расходы, связанные с обес-
печением депутатской деятельности 001 10 03 9739310  5400,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 001 10 03 9739310 300 5400,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 001 10 03 9739310 320 5400,0
Управление делами Правительства Саратов-
ской области 002     1054087,8
Общегосударственные вопросы 002 01   692166,7
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 002 01 02   4472,7
Выполнение функций органами государственной 
власти 002 01 02 9100000  4472,7
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 002 01 02 9130000  4472,7
Расходы на обеспечение деятельности Губернатора 
области 002 01 02 9130200  4472,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 02 9130200 100 4472,7



8 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 02 9130200 120 4472,7
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний 002 01 03   22191,5
Выполнение функций органами государственной 
власти 002 01 03 9100000  22191,5
Обеспечение деятельности представительного ор-
гана власти 002 01 03 9110000  22191,5
Обеспечение деятельности депутатов Государ-
ственной Думы и их помощников в избирательных 
округах 002 01 03 9115141  20862,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 03 9115141 100 6490,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 03 9115141 120 6490,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 03 9115141 200 14372,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 03 9115141 240 14372,2
Обеспечение членов Совета Федерации и их по-
мощников в субъектах Российской Федерации 002 01 03 9115142  1328,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 03 9115142 100 1078,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 03 9115142 120 1078,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 03 9115142 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 03 9115142 240 250,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов гос-
ударственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций 002 01 04   188562,5
Выполнение функций органами государственной 
власти 002 01 04 9100000  188562,5
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 002 01 04 9130000  188562,5
Расходы на обеспечение деятельности Председате-
ля Правительства области и его заместителей 002 01 04 9130210  21749,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 04 9130210 100 21749,7



9 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 04 9130210 120 21749,7
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 002 01 04 9130220  166805,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 04 9130220 100 162004,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 04 9130220 120 162004,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 04 9130220 200 4800,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 04 9130220 240 4800,9
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 002 01 04 9130610  7,1
Иные бюджетные ассигнования 002 01 04 9130610 800 7,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 04 9130610 850 7,1
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13   476940,0
Государственная программа Саратовской области 
«Культура Саратовской области до 2020 года» 002 01 13 5500000  43193,8
Подпрограмма «Архивы» 002 01 13 5580000  43143,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 002 01 13 5580410  43143,8
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 002 01 13 5580410 600 43143,8
Субсидии бюджетным учреждениям 002 01 13 5580410 610 43143,8
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных 
отношений и этнокультурное развитие народов 
Саратовской области» 002 01 13 55И0000  50,0
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий, направленных на сохранение тради-
ций и укрепление межнациональных отношений, 
совместно с национально-культурными автономи-
ями и социально ориентированными некоммерче-
скими организациями 002 01 13 55И6И20  50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 13 55И6И20 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 55И6И20 240 50,0
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 002 01 13 6500000  85,9
Подпрограмма «Противодействие коррупции в Са-
ратовской области» 002 01 13 6550000  85,9
Организация и проведение опроса общественного 
мнения для оценки уровня коррупции, выявления 002 01 13 655Г920  85,9



10 
 

1 2 3 4 5 6 7
недостатков в областном законодательстве, спо-
собствующих совершению коррупционных право-
нарушений, выявления коррупционных сфер дея-
тельности, подготовка сводного отчета 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 13 655Г920 200 85,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 655Г920 240 85,9
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие государственного и муниципального 
управления до 2017 года» 002 01 13 6600000  166042,5
Подпрограмма «Развитие местного самоуправле-
ния в Саратовской области до 2017 года» 002 01 13 6610000  81,6
Сопровождение, модернизация и актуализация 
портала муниципальных образований Саратовской 
области 002 01 13 661Д040  40,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 13 661Д040 200 40,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 661Д040 240 40,8
Участие в обеспечении профессионального обра-
зования и дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные муници-
пальные должности, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений 002 01 13 661Д060  40,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 13 661Д060 200 40,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 661Д060 240 40,8
Подпрограмма «Создание условий для реализации 
установленных полномочий (функций) управления 
делами Правительства области» 002 01 13 6620000  165960,9
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 002 01 13 6620410  155896,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 002 01 13 6620410 600 155896,0
Субсидии бюджетным учреждениям 002 01 13 6620410 610 155896,0
Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
эффективного осуществления полномочий управ-
ления делами Правительства Саратовской обла-
сти» на 2013-2015 годы 002 01 13 662Д130  10064,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 13 662Д130 200 10064,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 662Д130 240 10064,9
Обеспечение деятельности Общественной палаты 
Саратовской области 002 01 13 8900000  4009,0
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 002 01 13 8900420  3997,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 002 01 13 8900420 100 3158,1



11 
 

1 2 3 4 5 6 7
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 002 01 13 8900420 110 3158,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 13 8900420 200 834,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 8900420 240 834,9
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 8900420 800 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 8900420 850 4,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 002 01 13 8900620  1,8
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 8900620 800 1,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 8900620 850 1,8
Обеспечение гарантий деятельности членов Обще-
ственной палаты Саратовской области 002 01 13 8909320  10,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 13 8909320 100 10,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 13 8909320 120 10,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 002 01 13 9100000  67516,2
Обеспечение деятельности иных государственных 
органов 002 01 13 9120000  14502,9
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 002 01 13 9120220  14502,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 13 9120220 100 14412,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 13 9120220 120 14412,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 13 9120220 200 90,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 9120220 240 90,5
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 002 01 13 9130000  53013,3
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 002 01 13 9130220  53013,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 13 9130220 100 52912,7



12 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 13 9130220 120 52912,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 13 9130220 200 100,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 9130220 240 100,6
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 002 01 13 9300000  167681,6
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 002 01 13 9300420  159686,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 13 9300420 100 126125,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 002 01 13 9300420 110 126125,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 13 9300420 200 33330,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 9300420 240 33330,1
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 9300420 800 230,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 9300420 850 230,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 002 01 13 9300620  7995,6
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 9300620 800 7995,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 9300620 850 7995,6
Предоставление межбюджетных трансфертов 002 01 13 9600000  28411,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 002 01 13 9610000  28411,0
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
образованию и обеспечению деятельности админи-
стративных комиссий, определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушени-
ях 002 01 13 9617160  10923,1
Межбюджетные трансферты 002 01 13 9617160 500 10923,1
Субвенции 002 01 13 9617160 530 10923,1
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 002 01 13 9617410  17487,9
Межбюджетные трансферты 002 01 13 9617410 500 17487,9
Субвенции 002 01 13 9617410 530 17487,9
Национальная оборона 002 02   1311,0
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 04   1311,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 002 02 04 9900000  1311,0
Внепрограммные мероприятия 002 02 04 9930000  1311,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики 002 02 04 9930820  1311,0



13 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 02 04 9930820 200 1311,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 02 04 9930820 240 1311,0
Национальная экономика 002 04   352060,0
Общеэкономические вопросы 002 04 01   53200,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 002 04 01 9100000  53200,0
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 002 04 01 9130000  53200,0
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 002 04 01 9130220  53200,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 04 01 9130220 100 53137,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 04 01 9130220 120 53137,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 04 01 9130220 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 04 01 9130220 240 60,0
Иные бюджетные ассигнования 002 04 01 9130220 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 04 01 9130220 850 3,0
Топливно-энергетический комплекс 002 04 02   2213,7
Государственная программа Саратовской области 
«Повышение энергоэффективности и энергосбе-
режения в Саратовской области до 2020 года» 002 04 02 6300000  2213,7
Подпрограмма «Обеспечение населения твердым 
топливом» 002 04 02 6310000  2213,7
Возмещение недополученных доходов в связи с 
реализацией населению твердого топлива 002 04 02 631Г300  2213,7
Иные бюджетные ассигнования 002 04 02 631Г300 800 2213,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 002 04 02 631Г300 810 2213,7
Связь и информатика 002 04 10   296646,3
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 002 04 10 5900000  58294,4
Подпрограмма «Формирование электронного пра-
вительства» 002 04 10 5910000  3342,8
Повышение эффективности государственного 
управления, взаимодействия гражданского обще-
ства и бизнеса с органами государственной власти 
области 002 04 10 5918610  2842,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 04 10 5918610 200 2842,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 04 10 5918610 240 2842,8
Развитие в органах исполнительной власти области 
единой системы электронного документооборота 002 04 10 5918620  500,0



14 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 04 10 5918620 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 04 10 5918620 240 500,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законода-
тельной власти Саратовской области, государ-
ственных органов Саратовской области за счет ис-
пользования информационно-коммуникационных 
технологий» 002 04 10 5920000  800,0
Формирование и обеспечение функционирования 
информационно-технологической инфраструктуры 
органов исполнительной власти области, государ-
ственных органов области 002 04 10 59286Б0  800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 04 10 59286Б0 200 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 04 10 59286Б0 240 800,0
Подпрограмма «Оптимизация и повышение каче-
ства предоставления государственных и муници-
пальных услуг, в том числе на базе многофункцио-
нальных центров» 002 04 10 5930000  54151,6
Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и муни-
ципальных услуг 002 04 10 5935392  54151,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 04 10 5935392 200 54151,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 04 10 5935392 240 54151,6
Выполнение функций органами государственной 
власти 002 04 10 9100000  15934,3
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 002 04 10 9130000  15934,3
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 002 04 10 9130220  15934,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 04 10 9130220 100 15933,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 04 10 9130220 120 15933,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 04 10 9130220 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 04 10 9130220 240 1,0
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 002 04 10 9300000  222417,6
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 002 04 10 9300420  222417,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му- 002 04 10 9300420 100 184070,3



15 
 

1 2 3 4 5 6 7
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 002 04 10 9300420 110 184070,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 04 10 9300420 200 38347,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 04 10 9300420 240 38347,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 002 05   500,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 002 05 05   500,0
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 002 05 05 6400000  500,0
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 002 05 05 6410000  500,0
Обеспечение функционирования региональной си-
стемы государственного учета и контроля радиоак-
тивных веществ и радиоактивных отходов на тер-
ритории области 002 05 05 641Г740  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 05 05 641Г740 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 05 05 641Г740 240 500,0
Образование 002 07   828,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 002 07 05   828,7
Расходы по исполнению отдельных обязательств 002 07 05 9900000  828,7
Внепрограммные мероприятия 002 07 05 9930000  828,7
Подготовка управленческих кадров для организа-
ций народного хозяйства Российской Федерации за 
счет средств областного бюджета 002 07 05 9930830  356,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 07 05 9930830 200 356,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 07 05 9930830 240 356,1
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 002 07 05 99308Г0  472,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 07 05 99308Г0 200 472,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 07 05 99308Г0 240 472,6
Культура, кинематография 002 08   3472,5
Культура 002 08 01   3472,5
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 002 08 01 9300000  3472,5
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 002 08 01 9300420  3334,9



16 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 08 01 9300420 100 2534,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 002 08 01 9300420 110 2534,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 08 01 9300420 200 797,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 08 01 9300420 240 797,5
Иные бюджетные ассигнования 002 08 01 9300420 800 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 08 01 9300420 850 2,5
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 002 08 01 9300620  137,6
Иные бюджетные ассигнования 002 08 01 9300620 800 137,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 08 01 9300620 850 137,6
Здравоохранение 002 09   3549,0
Стационарная медицинская помощь 002 09 01   3549,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 002 09 01 5000000  3549,0
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 002 09 01 5090000  3549,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 002 09 01 5090410  3549,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 002 09 01 5090410 600 3549,0
Субсидии бюджетным учреждениям 002 09 01 5090410 610 3549,0
Социальная политика 002 10   199,9
Другие вопросы в области социальной политики 002 10 06   199,9
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 002 10 06 5200000  199,9
Подпрограмма «Развитие институтов гражданского 
общества и поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций в Саратовской 
области» 002 10 06 5250000  199,9
Возмещение затрат социально ориентированным 
некоммерческим организациям, связанных с реали-
зацией общественно полезных (социальных) про-
ектов 002 10 06 5252240  199,9
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 002 10 06 5252240 600 199,9
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 002 10 06 5252240 630 199,9
Министерство финансов Саратовской области 005   6355794,0



17 
 

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 005 01   339097,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 005 01 06   131097,9
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 005 01 06 5900000  24928,5
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законода-
тельной власти Саратовской области, государ-
ственных органов Саратовской области за счет ис-
пользования информационно-коммуникационных 
технологий» 005 01 06 5920000  24928,5
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 005 01 06 5928630  569,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 005 01 06 5928630 200 569,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 005 01 06 5928630 240 569,5
Внедрение и сопровождение ведомственных ин-
формационных систем 005 01 06 5928670  24359,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 005 01 06 5928670 200 24359,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 005 01 06 5928670 240 24359,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 005 01 06 9100000  88199,6
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 005 01 06 9130000  88199,6
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 005 01 06 9130220  88174,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 005 01 06 9130220 100 69742,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 005 01 06 9130220 120 69742,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 005 01 06 9130220 200 18432,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 005 01 06 9130220 240 18432,4
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 005 01 06 9130610  24,8
Иные бюджетные ассигнования 005 01 06 9130610 800 24,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 06 9130610 850 24,8
Предоставление межбюджетных трансфертов 005 01 06 9600000  17969,8
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 005 01 06 9610000  17969,8
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления области отдельных государствен- 005 01 06 9617110  17969,8



18 
 

1 2 3 4 5 6 7
ных полномочий по санкционированию финансо-
выми органами муниципальных образований Са-
ратовской области кассовых выплат получателям 
средств областного бюджета, областным государ-
ственным автономным и бюджетным учреждени-
ям, расположенным на территориях муниципаль-
ных образований области 
Межбюджетные трансферты 005 01 06 9617110 500 17969,8
Субвенции 005 01 06 9617110 530 17969,8
Резервные фонды 005 01 11   58000,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 005 01 11 9900000  58000,0
Средства резервных фондов 005 01 11 9940000  58000,0
Средства резервного фонда Правительства Сара-
товской области 005 01 11 9940880  58000,0
Иные бюджетные ассигнования 005 01 11 9940880 800 58000,0
Резервные средства 005 01 11 9940880 870 58000,0
Другие общегосударственные вопросы 005 01 13   150000,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 005 01 13 9900000  150000,0
Исполнение судебных решений, не связанных с 
погашением кредиторской задолженности 005 01 13 9920000  150000,0
Расходы по исполнительным листам 005 01 13 9929410  150000,0
Иные бюджетные ассигнования 005 01 13 9929410 800 150000,0
Исполнение судебных актов 005 01 13 9929410 830 150000,0
Национальная оборона 005 02   42235,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 005 02 03   42235,5
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 005 02 03 9000000  42235,5
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет субвенций из федерально-
го бюджета 005 02 03 9020000  42235,5
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты 005 02 03 9025118  42235,5
Межбюджетные трансферты 005 02 03 9025118 500 42235,5
Субвенции 005 02 03 9025118 530 42235,5
Образование 005 07   280,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 005 07 05   280,6
Расходы по исполнению отдельных обязательств 005 07 05 9900000  280,6
Внепрограммные мероприятия 005 07 05 9930000  280,6
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 005 07 05 99308Г0  280,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 005 07 05 99308Г0 200 280,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 005 07 05 99308Г0 240 280,6
Обслуживание государственного и муниципально-
го долга  005 13   3258383,3
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 005 13 01   3258383,3
Обслуживание долговых обязательств 005 13 01 9500000  3258383,3



19 
 

1 2 3 4 5 6 7
Процентные платежи по государственному долгу 
области 005 13 01 9500971  3209584,3
Обслуживание государственного (муниципально-
го) долга 005 13 01 9500971 700 3209584,3
Обслуживание государственного долга субъекта 
Российской Федерации 005 13 01 9500971 720 3209584,3
Обслуживание долговых обязательств области, 
связанных с использованием бюджетных кредитов, 
полученных из федерального бюджета на строи-
тельство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог обще-
го пользования (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения), за счет средств об-
ластного дорожного фонда 005 13 01 9500972  44430,1
Обслуживание государственного (муниципально-
го) долга 005 13 01 9500972 700 44430,1
Обслуживание государственного долга субъекта 
Российской Федерации 005 13 01 9500972 720 44430,1
Процентные платежи за рассрочку реструктуриро-
ванной задолженности по бюджетным кредитам, 
предоставленным из федерального бюджета на ме-
роприятия по обеспечению ликвидации послед-
ствий засухи 005 13 01 9500973  4368,9
Обслуживание государственного (муниципально-
го) долга 005 13 01 9500973 700 4368,9
Обслуживание государственного долга субъекта 
Российской Федерации 005 13 01 9500973 720 4368,9
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 005 14   2715796,7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 005 14 01   2217038,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 005 14 01 9600000  2217038,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 005 14 01 9610000  2217038,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений области 005 14 01 9617010  32477,0
Межбюджетные трансферты 005 14 01 9617010 500 32477,0
Дотации 005 14 01 9617010 510 32477,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности муниципальных районов (городских окру-
гов) области 005 14 01 9617020  2184561,0
Межбюджетные трансферты 005 14 01 9617020 500 2184561,0
Дотации 005 14 01 9617020 510 2184561,0
Иные дотации 005 14 02   415781,5
Предоставление межбюджетных трансфертов 005 14 02 9600000  415781,5
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 005 14 02 9610000  415781,5
Дотации, связанные с особым режимом безопасно-
го функционирования закрытых административно-
территориальных образований 005 14 02 9615010  139056,0



20 
 

1 2 3 4 5 6 7
Межбюджетные трансферты 005 14 02 9615010 500 139056,0
Дотации 005 14 02 9615010 510 139056,0
Дотации на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов 005 14 02 9617030  276725,5
Межбюджетные трансферты 005 14 02 9617030 500 276725,5
Дотации 005 14 02 9617030 510 276725,5
Прочие межбюджетные трансферты общего харак-
тера 005 14 03   82977,2
Предоставление межбюджетных трансфертов 005 14 03 9600000  82977,2
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 005 14 03 9610000  82977,2
Переселение граждан из закрытых административ-
но-территориальных образований 005 14 03 9615159  20954,0
Межбюджетные трансферты 005 14 03 9615159 500 20954,0
Иные межбюджетные трансферты 005 14 03 9615159 540 20954,0
Субвенция на исполнение государственных пол-
номочий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям 005 14 03 9617290  62023,2
Межбюджетные трансферты 005 14 03 9617290 500 62023,2
Субвенции 005 14 03 9617290 530 62023,2
Министерство экономического развития и ин-
вестиционной политики Саратовской области 007     94110,7
Общегосударственные вопросы 007 01   80444,4
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13   80444,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие экономического потенциала и повыше-
ние инвестиционной привлекательности региона 
до 2020 года» 007 01 13 5800000  1600,0
Подпрограмма «Стратегическое планирование и 
оперативное управление социально-
экономическим развитием региона» 007 01 13 5810000  1600,0
Статистическое обеспечение органов исполни-
тельной власти области  007 01 13 5818260  1600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 007 01 13 5818260 200 1600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 007 01 13 5818260 240 1600,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 007 01 13 9100000  78844,4
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 007 01 13 9130000  78844,4
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 007 01 13 9130220  78795,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 007 01 13 9130220 100 76848,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 007 01 13 9130220 120 76848,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 007 01 13 9130220 200 1947,6



21 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 007 01 13 9130220 240 1947,6
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 007 01 13 9130610  48,5
Иные бюджетные ассигнования 007 01 13 9130610 800 48,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 9130610 850 48,5
Национальная экономика 007 04   13617,4
Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 007 04 12   13617,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие экономического потенциала и повыше-
ние инвестиционной привлекательности региона 
до 2020 года» 007 04 12 5800000  13617,4
Подпрограмма «Развитие малого и среднего пред-
принимательства в Саратовской области» 007 04 12 5830000  13617,4
Субсидия на обеспечение деятельности муници-
пальных бизнес-инкубаторов 007 04 12 5837550  4860,0
Межбюджетные трансферты 007 04 12 5837550 500 4860,0
Субсидии 007 04 12 5837550 520 4860,0
Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в 
связи с оказанием областным бизнес-инкубатором 
услуг субъектам малого предпринимательства 007 04 12 5838510  8557,4
Иные бюджетные ассигнования 007 04 12 5838510 800 8557,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 007 04 12 5838510 810 8557,4
Проведение ежегодного областного конкурса сре-
ди субъектов малого и среднего предприниматель-
ства «Предприниматель Саратовской губернии» 007 04 12 5838570  200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 007 04 12 5838570 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 007 04 12 5838570 240 200,0
Образование 007 07   48,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 007 07 05   48,9
Расходы по исполнению отдельных обязательств 007 07 05 9900000  48,9
Внепрограммные мероприятия 007 07 05 9930000  48,9
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 007 07 05 99308Г0  48,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 007 07 05 99308Г0 200 48,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 007 07 05 99308Г0 240 48,9
Управление ветеринарии Правительства Сара-
товской области 008   311945,2
Национальная экономика 008 04   311935,5
Сельское хозяйство и рыболовство 008 04 05   289119,6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 008 04 05 6100000  289119,6



22 
 

1 2 3 4 5 6 7
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 
Подпрограмма «Развитие подотрасли животновод-
ства, переработки и реализации продукции живот-
новодства на 2014-2020 годы» 008 04 05 6120000  562,0
Проведение противоэпизоотических мероприятий 008 04 05 612Б230  562,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 008 04 05 612Б230 200 562,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 008 04 05 612Б230 240 562,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государ-
ственной программы Саратовской области «Разви-
тие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия в Саратовской области на 2014-2020 го-
ды» 008 04 05 6170000  288557,6
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 008 04 05 6170410  288557,6
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 008 04 05 6170410 600 288557,6
Субсидии бюджетным учреждениям 008 04 05 6170410 610 288557,6
Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 008 04 12   22815,9
Выполнение функций органами государственной 
власти 008 04 12 9100000  22815,9
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 008 04 12 9130000  22815,9
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 008 04 12 9130220  22815,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 008 04 12 9130220 100 22246,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 008 04 12 9130220 120 22246,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 008 04 12 9130220 200 566,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 008 04 12 9130220 240 566,2
Иные бюджетные ассигнования 008 04 12 9130220 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 04 12 9130220 850 3,0
Образование 008 07   9,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 008 07 05   9,7
Расходы по исполнению отдельных обязательств 008 07 05 9900000  9,7
Внепрограммные мероприятия 008 07 05 9930000  9,7
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан- 008 07 05 99308Г0  9,7



23 
 

1 2 3 4 5 6 7
ских служащих области 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 008 07 05 99308Г0 200 9,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 008 07 05 99308Г0 240 9,7
Министерство сельского хозяйства Саратов-
ской области 009     1149992,2
Общегосударственные вопросы 009 01   11557,4
Другие общегосударственные вопросы 009 01 13   11557,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 01 13 6100000  11557,4
Подпрограмма «Обеспечение реализации государ-
ственной программы Саратовской области «Разви-
тие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия в Саратовской области на 2014-2020 го-
ды» 009 01 13 6170000  11557,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 009 01 13 6170410  11557,4
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 009 01 13 6170410 600 11557,4
Субсидии бюджетным учреждениям 009 01 13 6170410 610 11557,4
Национальная экономика 009 04   1043675,8
Сельское хозяйство и рыболовство 009 04 05   992766,8
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 04 05 6100000  992766,8
Подпрограмма «Развитие подотрасли растениевод-
ства, переработки и реализации продукции расте-
ниеводства на 2014-2020 годы» 009 04 05 6110000  759336,6
Возмещение части затрат на приобретение элит-
ных семян  009 04 05 6115031  74819,5
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115031 800 74819,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 6115031 810 74819,5
Возмещение части затрат на закладку и уход за ви-
ноградниками  009 04 05 6115032  145,5
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115032 800 145,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 6115032 810 145,5
Возмещение части затрат на раскорчевку выбыв-
ших из эксплуатации старых садов и рекультива-
цию раскорчеванных площадей  009 04 05 6115033  3720,7



24 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115033 800 3720,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 6115033 810 3720,7
Возмещение части затрат на закладку и уход за 
многолетними плодовыми и ягодными насаждени-
ями  009 04 05 6115034  26709,7
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115034 800 26709,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 6115034 810 26709,7
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям в области расте-
ниеводства 009 04 05 6115041  628941,2
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115041 800 628941,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 6115041 810 628941,2
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации про-
дукции растениеводства 009 04 05 611Б060  15000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 611Б060 800 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 611Б060 810 15000,0
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развития инфра-
структуры и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства  009 04 05 611Б070  10000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 611Б070 800 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 611Б070 810 10000,0
Подпрограмма «Развитие подотрасли животновод-
ства, переработки и реализации продукции живот-
новодства на 2014-2020 годы» 009 04 05 6120000  122645,3
Поддержка племенного животноводства 009 04 05 6125042  36847,6
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6125042 800 36847,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 6125042 810 36847,6
Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку молока 009 04 05 6125043  19615,4
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6125043 800 19615,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 6125043 810 19615,4
Возмещение части затрат по наращиванию маточ-
ного поголовья овец и коз 009 04 05 6125044  14749,5
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6125044 800 14749,5



25 
 

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 6125044 810 14749,5
Поддержка племенного крупного рогатого скота 
мясного направления 009 04 05 6125050  4509,2
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6125050 800 4509,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 6125050 810 4509,2
Субсидии на поддержку племенного животновод-
ства 009 04 05 612Б130  8600,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б130 800 8600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 612Б130 810 8600,0
Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку молока 009 04 05 612Б140  16303,7
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б140 800 16303,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 612Б140 810 16303,7
Субсидии на возмещение части затрат по наращи-
ванию маточного поголовья овец и коз 009 04 05 612Б200  1700,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б200 800 1700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 612Б200 810 1700,0
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
животноводства,  переработки и реализации про-
дукции животноводства 009 04 05 612Б270  5000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б270 800 5000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 612Б270 810 5000,0
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) на развитие  
животноводства,  переработки и развития инфра-
структуры и логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства  009 04 05 612Б280  15000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б280 800 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 612Б280 810 15000,0
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам на строительство и 
реконструкцию объектов мясного скотоводства 009 04 05 612Б290  319,9
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б290 800 319,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 612Б290 810 319,9
Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяй- 009 04 05 6130000  32141,0



26 
 

1 2 3 4 5 6 7
ствования на 2014-2020 годы» 
Субсидии на поддержку начинающих фермеров 009 04 05 613Б370  10000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 613Б370 800 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 613Б370 810 10000,0
Субсидии на развитие семейных животноводче-
ских ферм 009 04 05 613Б380  15000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 613Б380 800 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 613Б380 810 15000,0
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по долгосрочным, среднесрочным и краткосроч-
ным кредитам, взятым малыми формами хозяй-
ствования 009 04 05 613Б390  7141,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 613Б390 800 7141,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 613Б390 810 7141,0
Подпрограмма «Техническая  и технологическая  
модернизация, научно-инновационное развитие на 
2014-2020 годы» 009 04 05 6140000  24500,0
Проведение выставок, семинаров, конкурсов, пре-
зентаций 009 04 05 614Б430  8500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 009 04 05 614Б430 200 8500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 009 04 05 614Б430 240 8500,0
Разработка приоритетных научных исследований 009 04 05 614Б440  16000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 009 04 05 614Б440 200 16000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 009 04 05 614Б440 240 16000,0
Подпрограмма «Развитие мелиорации сельскохо-
зяйственных земель Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 04 05 6160000  20000,0
Субсидии на возмещение части затрат сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям в рамках 
строительства, реконструкции, технического пере-
вооружения мелиоративных систем общего и ин-
дивидуального пользования и отдельно располо-
женных гидротехнических сооружений, принадле-
жащих сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям на праве собственности или переданных в 
пользование в установленном порядке 009 04 05 616Б550  20000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 616Б550 800 20000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 009 04 05 616Б550 810 20000,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государ-
ственной программы Саратовской области «Разви- 009 04 05 6170000  34143,9



27 
 

1 2 3 4 5 6 7
тие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия в Саратовской области на 2014-2020 го-
ды» 
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 009 04 05 6170410  34143,9
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 009 04 05 6170410 600 34143,9
Субсидии бюджетным учреждениям 009 04 05 6170410 610 34143,9
Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 009 04 12   50909,0
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 009 04 12 5900000  1700,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законода-
тельной власти Саратовской области, государ-
ственных органов Саратовской области за счет ис-
пользования информационно-коммуникационных 
технологий» 009 04 12 5920000  1700,0
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 009 04 12 5928630  1700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 009 04 12 5928630 200 1700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 009 04 12 5928630 240 1700,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 009 04 12 9100000  49209,0
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 009 04 12 9130000  49209,0
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 009 04 12 9130220  49178,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 009 04 12 9130220 100 46806,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 009 04 12 9130220 120 46806,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 009 04 12 9130220 200 2372,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 009 04 12 9130220 240 2372,1
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 009 04 12 9130610  30,7
Иные бюджетные ассигнования 009 04 12 9130610 800 30,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 04 12 9130610 850 30,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 009 05   38000,0
Коммунальное хозяйство 009 05 02   38000,0



28 
 

1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 05 02 6100000  38000,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий Саратовской области на 2014-2020 го-
ды» 009 05 02 6150000  38000,0
Субсидия бюджетам муниципальных районов и 
поселений области на комплексное обустройство 
населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры 009 05 02 6157540  38000,0
Межбюджетные трансферты 009 05 02 6157540 500 38000,0
Субсидии 009 05 02 6157540 520 38000,0
Образование 009 07   19264,0
Общее образование 009 07 02   19214,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 07 02 6100000  19214,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий Саратовской области на 2014-2020 го-
ды» 009 07 02 6150000  19214,0
Субсидия бюджетам муниципальных районов и 
поселений области на комплексное обустройство 
населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры 009 07 02 6157540  19214,0
Межбюджетные трансферты 009 07 02 6157540 500 19214,0
Субсидии 009 07 02 6157540 520 19214,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 009 07 05   50,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 009 07 05 9900000  50,0
Внепрограммные мероприятия 009 07 05 9930000  50,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 009 07 05 99308Г0  50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 009 07 05 99308Г0 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 009 07 05 99308Г0 240 50,0
Здравоохранение 009 09   8281,0
Амбулаторная помощь 009 09 02   8281,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 09 02 6100000  8281,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий Саратовской области на 2014-2020 го- 009 09 02 6150000  8281,0



29 
 

1 2 3 4 5 6 7
ды» 
Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей общей практики в сельской 
местности 009 09 02 615Б510  8281,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 009 09 02 615Б510 400 8281,0
Бюджетные инвестиции 009 09 02 615Б510 410 8281,0
Социальная политика 009 10   29214,0
Социальное обеспечение населения 009 10 03   29214,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 10 03 6100000  29214,0
Подпрограмма «Техническая  и технологическая  
модернизация, научно-инновационное развитие на 
2014-2020 годы» 009 10 03 6140000  10000,0
Государственная поддержка кадрового потенциала 
агропромышленного комплекса области 009 10 03 614Б460  10000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 009 10 03 614Б460 300 10000,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 614Б460 310 10000,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий Саратовской области на 2014-2020 го-
ды» 009 10 03 6150000  19214,0
Улучшение жилищных условий граждан, прожи-
вающих в сельской местности, в том числе моло-
дых семей и молодых специалистов 009 10 03 615Б490  19214,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 009 10 03 615Б490 300 19214,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 009 10 03 615Б490 320 19214,0
Государственная инспекция по надзору за тех-
ническим состоянием самоходных машин и 
других видов техники Саратовской области 010   25229,6
Общегосударственные вопросы 010 01   25084,4
Другие общегосударственные вопросы 010 01 13   25084,4
Выполнение функций органами государственной 
власти 010 01 13 9100000  25084,4
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 010 01 13 9130000  25084,4
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 010 01 13 9130220  25042,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 010 01 13 9130220 100 19219,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 010 01 13 9130220 120 19219,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 010 01 13 9130220 200 5822,7



30 
 

1 2 3 4 5 6 7
ных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 010 01 13 9130220 240 5822,7
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 010 01 13 9130610  42,0
Иные бюджетные ассигнования 010 01 13 9130610 800 42,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 01 13 9130610 850 42,0
Образование 010 07   145,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 010 07 05   145,2
Расходы по исполнению отдельных обязательств 010 07 05 9900000  145,2
Внепрограммные мероприятия 010 07 05 9930000  145,2
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 010 07 05 99308Г0  145,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 010 07 05 99308Г0 200 145,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 010 07 05 99308Г0 240 145,2
Государственная жилищная инспекция Сара-
товской области 013     27570,8
Общегосударственные вопросы 013 01   27450,8
Другие общегосударственные вопросы 013 01 13   27450,8
Выполнение функций органами государственной 
власти 013 01 13 9100000  27450,8
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 013 01 13 9130000  27450,8
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 013 01 13 9130220  27449,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 013 01 13 9130220 100 26229,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 013 01 13 9130220 120 26229,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 013 01 13 9130220 200 1220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 013 01 13 9130220 240 1220,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 013 01 13 9130610  1,0
Иные бюджетные ассигнования 013 01 13 9130610 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 01 13 9130610 850 1,0
Образование 013 07   120,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 013 07 05   120,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 013 07 05 9900000  120,0
Внепрограммные мероприятия 013 07 05 9930000  120,0
Мероприятия по дополнительному профессио- 013 07 05 99308Г0  120,0



31 
 

1 2 3 4 5 6 7
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 013 07 05 99308Г0 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 013 07 05 99308Г0 240 120,0
Комитет по управлению имуществом Саратов-
ской области 015   33980,2
Общегосударственные вопросы 015 01   33896,5
Другие общегосударственные вопросы 015 01 13   33896,5
Выполнение функций органами государственной 
власти 015 01 13 9100000  33683,5
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 015 01 13 9130000  33683,5
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 015 01 13 9130220  33674,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 015 01 13 9130220 100 31520,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 015 01 13 9130220 120 31520,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 015 01 13 9130220 200 2139,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 015 01 13 9130220 240 2139,3
Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 9130220 800 14,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 01 13 9130220 850 14,7
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 015 01 13 9130610  9,5
Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 9130610 800 9,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 01 13 9130610 850 9,5
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
государственного имущества области 015 01 13 9400000  213,0
Обеспечение и проведение предпродажной подго-
товки и продажи государственного имущества об-
ласти 015 01 13 9400650  183,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 015 01 13 9400650 200 183,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 015 01 13 9400650 240 183,0
Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по государственной собствен-
ности 015 01 13 9400660  30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 015 01 13 9400660 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 015 01 13 9400660 240 30,0
Национальная экономика 015 04   38,2
Другие вопросы в области национальной экономи- 015 04 12   38,2



32 
 

1 2 3 4 5 6 7
ки 
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
государственного имущества области 015 04 12 9400000  38,2
Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию 015 04 12 9400670  38,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 015 04 12 9400670 200 38,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 015 04 12 9400670 240 38,2
Образование 015 07   45,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 015 07 05   45,5
Расходы по исполнению отдельных обязательств 015 07 05 9900000  45,5
Внепрограммные мероприятия 015 07 05 9930000  45,5
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 015 07 05 99308Г0  45,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 015 07 05 99308Г0 200 45,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 015 07 05 99308Г0 240 45,5
Министерство природных ресурсов и экологии 
Саратовской области 016   275055,9
Национальная экономика 016 04   227877,2
Водное хозяйство 016 04 06   54144,1
Государственная программа Саратовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов 
Саратовской области на период до 2020 года» 016 04 06 6200000  54144,1
Подпрограмма «Охрана окружающей среды, защи-
та природных комплексов, объектов и ресурсов» на 
2014-2020 годы 016 04 06 6210000  54144,1
Осуществление отдельных полномочий Россий-
ской Федерации в области водных отношений 016 04 06 6215128  54144,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 016 04 06 6215128 200 54144,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 016 04 06 6215128 240 54144,1
Лесное хозяйство 016 04 07   173733,1
Государственная программа Саратовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов 
Саратовской области на период до 2020 года» 016 04 07 6200000  83835,5
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства Сара-
товской области» на 2014-2020 годы 016 04 07 6230000  83835,5
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 016 04 07 6230410  18660,2
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 016 04 07 6230410 600 18660,2
Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 07 6230410 610 10182,9



33 
 

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии автономным учреждениям 016 04 07 6230410 620 8477,4
Осуществление отдельных полномочий Россий-
ской Федерации в области лесных отношений 016 04 07 6235129  64975,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 016 04 07 6235129 100 92,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 016 04 07 6235129 110 67,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 04 07 6235129 120 25,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 016 04 07 6235129 200 3458,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 016 04 07 6235129 240 3458,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 016 04 07 6235129 600 61424,4
Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 07 6235129 610 11424,4
Субсидии автономным учреждениям 016 04 07 6235129 620 50000,0
Приобретение противопожарной техники и проти-
вопожарного оборудования в государственную 
собственность области для лесничеств и ведом-
ственной пожарной охраны лесхозов 016 04 07 623Г130  200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 016 04 07 623Г130 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 016 04 07 623Г130 240 200,0
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 016 04 07 9000000  89696,9
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет субвенций из федерально-
го бюджета в части обеспечения деятельности ор-
гана исполнительной власти области 016 04 07 9030000  33379,8
Осуществление отдельных полномочий Россий-
ской Федерации в области лесных отношений 016 04 07 9035129  33379,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 016 04 07 9035129 100 28563,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 04 07 9035129 120 28563,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 016 04 07 9035129 200 4810,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 016 04 07 9035129 240 4810,0
Иные бюджетные ассигнования 016 04 07 9035129 800 6,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 04 07 9035129 850 6,0
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет субвенций из федерально- 016 04 07 9040000  56317,1



34 
 

1 2 3 4 5 6 7
го бюджета в части обеспечения деятельности об-
ластных государственных казенных учреждений
Осуществление отдельных полномочий Россий-
ской Федерации в области лесных отношений  016 04 07 9045129  56317,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 016 04 07 9045129 100 46337,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 016 04 07 9045129 110 46337,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 016 04 07 9045129 200 9900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 016 04 07 9045129 240 9900,0
Иные бюджетные ассигнования 016 04 07 9045129 800 80,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 04 07 9045129 850 80,0
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 016 04 07 9300000  200,7
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 016 04 07 9300620  200,7
Иные бюджетные ассигнования 016 04 07 9300620 800 200,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 04 07 9300620 850 200,7
Охрана окружающей среды 016 06   47058,8
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 016 06 03   7982,9
Государственная программа Саратовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов 
Саратовской области на период до 2020 года» 016 06 03 6200000  7982,9
Подпрограмма «Охрана окружающей среды, защи-
та природных комплексов, объектов и ресурсов» на 
2014-2020 годы 016 06 03 6210000  7982,9
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 016 06 03 6210410  7812,9
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 016 06 03 6210410 600 7812,9
Субсидии бюджетным учреждениям 016 06 03 6210410 610 7812,9
Ведение Красной книги Саратовской области (вы-
явление новых редких видов и регистрация новых 
мест обитания видов растений и животных, зане-
сенных в Красную книгу Саратовской области) 016 06 03 621Б660  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 016 06 03 621Б660 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 016 06 03 621Б660 240 100,0
Издание ежегодного доклада «О состоянии и об 
охране окружающей среды Саратовской области» 016 06 03 621Б670  70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 016 06 03 621Б670 200 70,0



35 
 

1 2 3 4 5 6 7
ных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 016 06 03 621Б670 240 70,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 016 06 05   39075,9
Выполнение функций органами государственной 
власти 016 06 05 9100000  39075,9
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 016 06 05 9130000  39075,9
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 016 06 05 9130220  38999,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 016 06 05 9130220 100 35790,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 06 05 9130220 120 35790,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 016 06 05 9130220 200 3200,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 016 06 05 9130220 240 3200,9
Иные бюджетные ассигнования 016 06 05 9130220 800 8,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 06 05 9130220 850 8,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 016 06 05 9130610  76,9
Иные бюджетные ассигнования 016 06 05 9130610 800 76,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 06 05 9130610 850 76,9
Образование 016 07   119,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 016 07 05   119,9
Расходы по исполнению отдельных обязательств 016 07 05 9900000  119,9
Внепрограммные мероприятия 016 07 05 9930000  119,9
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 016 07 05 99308Г0  119,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 016 07 05 99308Г0 200 119,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 016 07 05 99308Г0 240 119,9
Управление обеспечения безопасности жизнеде-
ятельности населения Правительства Саратов-
ской области 017     227097,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 017 03   219869,9
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 017 03 09   122766,7
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 017 03 09 6400000  2753,2



36 
 

1 2 3 4 5 6 7
2020 года» 
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 017 03 09 6410000  2753,2
Реконструкция и эксплуатационно-техническое 
обслуживание региональной системы оповещения 
населения Саратовской области о чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера 017 03 09 641Г600  2753,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 017 03 09 641Г600 200 2753,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 017 03 09 641Г600 240 2753,2
Выполнение функций органами государственной 
власти 017 03 09 9100000  4190,4
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 017 03 09 9130000  4190,4
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 017 03 09 9130220  4190,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 017 03 09 9130220 100 4108,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 017 03 09 9130220 120 4108,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 017 03 09 9130220 200 82,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 017 03 09 9130220 240 82,4
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 017 03 09 9300000  115823,1
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 017 03 09 9300420  114857,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 017 03 09 9300420 100 106615,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 017 03 09 9300420 110 106615,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 017 03 09 9300420 200 8242,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 017 03 09 9300420 240 8242,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 017 03 09 9300620  966,1
Иные бюджетные ассигнования 017 03 09 9300620 800 966,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 03 09 9300620 850 966,1
Обеспечение пожарной безопасности 017 03 10   97103,2
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 017 03 10 9300000  97103,2



37 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 017 03 10 9300420  95993,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 017 03 10 9300420 100 92659,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 017 03 10 9300420 110 92659,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 017 03 10 9300420 200 3334,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 017 03 10 9300420 240 3334,8
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 017 03 10 9300620  1109,4
Иные бюджетные ассигнования 017 03 10 9300620 800 1109,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 03 10 9300620 850 1109,4
Образование 017 07   7227,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 017 07 05   7227,8
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 017 07 05 9300000  7227,8
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 017 07 05 9300420  7218,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 017 07 05 9300420 100 6282,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 017 07 05 9300420 110 6282,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 017 07 05 9300420 200 936,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 017 07 05 9300420 240 936,3
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 017 07 05 9300620  9,5
Иные бюджетные ассигнования 017 07 05 9300620 800 9,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 07 05 9300620 850 9,5
Министерство образования Саратовской обла-
сти 018   

19783805,
3

Образование 018 07   
18701661,

7
Дошкольное образование 018 07 01   4156366,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 018 07 01 5100000  2250,0
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования» 018 07 01 5110000  2250,0
Развитие сети дошкольных образовательных орга- 018 07 01 5111330  1500,0



38 
 

1 2 3 4 5 6 7
низаций 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 01 5111330 200 1500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 01 5111330 240 1500,0
Создание условий для повышения квалификации 
педагогических и руководящих кадров в системе 
дошкольного образования 018 07 01 5111340  550,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 01 5111340 200 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 01 5111340 240 550,0
Внедрение независимой системы оценки качества 
дошкольного образования 018 07 01 5111350  200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 01 5111350 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 01 5111350 240 200,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 018 07 01 9600000  4154116,4
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 018 07 01 9610000  4154116,4
Субвенция  на организацию осуществления орга-
нами местного самоуправления отдельных госу-
дарственных полномочий по предоставлению суб-
сидии частным дошкольным образовательным ор-
ганизациям на возмещение затрат на обеспечение 
образовательной деятельности 018 07 01 9617220  266,9
Межбюджетные трансферты 018 07 01 9617220 500 266,9
Субвенции 018 07 01 9617220 530 266,9
Субвенция на финансовое обеспечение образова-
тельной деятельности муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций 018 07 01 9617370  4058719,7
Межбюджетные трансферты 018 07 01 9617370 500 4058719,7
Субвенции 018 07 01 9617370 530 4058719,7
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению субсидии частным 
дошкольным образовательным организациям на 
возмещение затрат на обеспечение образователь-
ной деятельности 018 07 01 9617380  26686,0
Межбюджетные трансферты 018 07 01 9617380 500 26686,0
Субвенции 018 07 01 9617380 530 26686,0
Субвенция на частичное финансирование расходов 
на присмотр и уход за детьми дошкольного возрас-
та в муниципальных образовательных организаци-
ях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 018 07 01 9617390  68443,8
Межбюджетные трансферты 018 07 01 9617390 500 68443,8
Субвенции 018 07 01 9617390 530 68443,8

Общее образование 018 07 02   
12136013,

8
Государственная программа Саратовской области 018 07 02 5100000  1275841,7



39 
 

1 2 3 4 5 6 7
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 
Подпрограмма «Развитие системы общего и до-
полнительного образования» 018 07 02 5120000  1094536,9
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 018 07 02 5120410  438655,6
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 02 5120410 600 438655,6
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 02 5120410 610 438655,6
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 018 07 02 5120420  595145,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 02 5120420 100 460494,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 018 07 02 5120420 110 460494,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5120420 200 134358,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5120420 240 134358,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 018 07 02 5120420 300 292,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 018 07 02 5120420 320 292,4
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 018 07 02 5120620  6169,9
Иные бюджетные ассигнования 018 07 02 5120620 800 6169,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 07 02 5120620 850 6169,9
Развитие сети общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования, соот-
ветствующих современным требованиям 018 07 02 5121360  2100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121360 200 2100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121360 240 2100,0
Обеспечение условий для обучения детей с огра-
ниченными возможностями здоровья, обучающих-
ся в общеобразовательных организациях 018 07 02 5121370  15861,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121370 200 15861,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121370 240 15861,4
Развитие  кадрового потенциала  системы общего  
и дополнительного образования  детей 018 07 02 5121380  2100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121380 200 2100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе- 018 07 02 5121380 240 2100,0



40 
 

1 2 3 4 5 6 7
чения государственных (муниципальных) нужд
Развитие  дополнительного и  неформального об-
разования  и социализации  детей 018 07 02 5121390  8000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121390 200 8000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121390 240 8000,0
Формирование и развитие региональной системы 
оценки качества образования, в том числе под-
держка и развитие инструментов оценки результа-
тов обучения в системе общего образования 018 07 02 5121400  13750,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121400 200 13750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121400 240 13750,0
Обеспечение соответствия областных образова-
тельных организаций  требованиям федерального 
государственного стандарта, санитарным нормам и 
правилам, требованиям противопожарной и анти-
террористической безопасности 018 07 02 51214Б0  12754,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 51214Б0 200 12754,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 51214Б0 240 12754,1
Подпрограмма «Поддержка одаренных детей Са-
ратовской области» 018 07 02 5130000  3480,8
Оказание государственной поддержки, поощрение 
одаренных детей 018 07 02 5131410  358,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131410 200 358,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131410 240 358,7
Проведение регионального этапа всероссийских 
мероприятий с одаренными детьми 018 07 02 5131420  799,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131420 200 799,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131420 240 799,0
Организация областных мероприятий с одаренны-
ми детьми 018 07 02 5131430  1336,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131430 200 1336,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131430 240 1336,0
Участие одаренных детей во всероссийских меро-
приятиях 018 07 02 5131440  849,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131440 200 849,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131440 240 849,8
Участие в проведении международных мероприя-
тий с одаренными детьми 018 07 02 5131450  105,3



41 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131450 200 105,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131450 240 105,3
Разработка олимпиадных заданий для муници-
пального этапа всероссийской олимпиады школь-
ников 018 07 02 5131480  32,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131480 200 32,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131480 240 32,0
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей» 018 07 02 5150000  177824,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 018 07 02 5150410  25064,6
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 02 5150410 600 25064,6
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 02 5150410 610 25064,6
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 018 07 02 5150420  144205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 02 5150420 100 104146,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 018 07 02 5150420 110 104146,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5150420 200 39867,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5150420 240 39867,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 018 07 02 5150420 300 191,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 018 07 02 5150420 320 191,6
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 018 07 02 5150620  3846,1
Иные бюджетные ассигнования 018 07 02 5150620 800 3846,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 07 02 5150620 850 3846,1
Развитие семейных форм устройства детей, остав-
шихся без попечения родителей, и успешная соци-
ализация детей, переданных на воспитание в заме-
щающие семьи 018 07 02 5151670  540,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5151670 200 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5151670 240 540,0
Создание условий для адаптации воспитанников 018 07 02 5151680  4025,0



42 
 

1 2 3 4 5 6 7
государственных учреждений из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, де-
тей с ограниченными возможностями здоровья в 
обществе 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 5151680 200 4025,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5151680 240 4025,0
Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 018 07 02 5159180  143,3
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 02 5159180 600 143,3
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 02 5159180 610 143,3
Государственная программа Саратовской области 
«Повышение энергоэффективности и энергосбе-
режения в Саратовской области до 2020 года» 018 07 02 6300000  750,0
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности теплоснабжения и системы 
коммунальной инфраструктуры» 018 07 02 6320000  750,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 6320000 200 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 6320000 240 750,0
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 018 07 02 6500000  4450,0
Подпрограмма «Профилактика терроризма в Сара-
товской области»  018 07 02 6520000  4100,0
Усиление антитеррористической защищенности 
объектов социальной сферы 018 07 02 652Г840  4100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 652Г840 200 4100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 652Г840 240 4100,0
Подпрограмма «Противодействие злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконному обороту в Са-
ратовской области до 2020 года» 018 07 02 6530000  350,0
Реализация системы мер по сокращению спроса на 
наркотики 018 07 02 653Г860  350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 02 653Г860 200 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 02 653Г860 240 350,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 018 07 02 9600000  
10854972,

1
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 018 07 02 9610000  

10854972,
1

Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению субсидии частным 018 07 02 9617190  62380,5



43 
 

1 2 3 4 5 6 7
общеобразовательным организациям, осуществля-
ющим образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным обще-
образовательным программам, на возмещение за-
трат на обеспечение образовательной деятельности
Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617190 500 62380,5
Субвенции 018 07 02 9617190 530 62380,5
Субвенция на организацию осуществления орга-
нами местного самоуправления отдельных госу-
дарственных полномочий по предоставлению суб-
сидии частным общеобразовательным организаци-
ям, осуществляющим образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам, 
на возмещение затрат на обеспечение образова-
тельной деятельности 018 07 02 9617210  623,8
Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617210 500 623,8
Субвенции 018 07 02 9617210 530 623,8
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
организации предоставления питания отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных обра-
зовательных организациях, реализующих образо-
вательные программы начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образования, и ча-
стичному финансированию расходов на присмотр 
и уход за детьми дошкольного возраста в муници-
пальных образовательных организациях, реализу-
ющих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 018 07 02 9617330  16111,6
Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617330 500 16111,6
Субвенции 018 07 02 9617330 530 16111,6
Субвенция  на финансовое обеспечение образова-
тельной деятельности муниципальных общеобра-
зовательных учреждений 018 07 02 9617340  

10511651,
8

Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617340 500 
10511651,

8

Субвенции 018 07 02 9617340 530
10511651,

8
Субвенция на предоставление питания отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных обра-
зовательных организациях, реализующих образо-
вательные программы начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образования 018 07 02 9617400  264204,4
Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617400 500 264204,4
Субвенции 018 07 02 9617400 530 264204,4
Среднее профессиональное образование 018 07 04   2089306,2
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 018 07 04 5100000  2087956,2
Подпрограмма «Развитие профессионального об-
разования» 018 07 04 5140000  1960346,2



44 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 018 07 04 5140410  1733134,1
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 04 5140410 600 1733134,1
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 04 5140410 610 624700,2
Субсидии автономным учреждениям 018 07 04 5140410 620 1108433,9
Формирование современной структуры сети про-
фессиональных образовательных организаций об-
ласти, отражающей изменения в потребностях эко-
номики и запросах населения и поддерживающей 
единое образовательное пространство, создание 
многофункциональных центров прикладных ква-
лификаций 018 07 04 5141610  10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141610 200 10000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141610 240 10000,0
Внедрение методов комплексного планирования 
объемов и структуры подготовки кадров в регионе 018 07 04 5141620  175,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141620 200 175,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141620 240 175,0
Модернизация инфраструктуры образования и по-
вышение ее инвестиционной привлекательности 018 07 04 5141630  9155,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141630 200 9155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141630 240 9155,0
Реализация образовательных программ професси-
ональной подготовки и среднего профессиональ-
ного образования 018 07 04 5141640  250,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141640 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141640 240 250,0
Создание комплексной системы профессиональной 
ориентации молодежи 018 07 04 5141650  1120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141650 200 1120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141650 240 1120,0
Формирование регионального сегмента независи-
мой системы оценки качества профессионального 
образования 018 07 04 5141660  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141660 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141660 240 300,0
Стипендиальное обеспечение и другие формы ма- 018 07 04 5149190  206212,1



45 
 

1 2 3 4 5 6 7
териальной поддержки обучающимся областных 
государственных профессиональных образова-
тельных организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 04 5149190 600 206212,1
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 04 5149190 610 69244,6
Субсидии автономным учреждениям 018 07 04 5149190 620 136967,5
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей» 018 07 04 5150000  127610,0
Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 018 07 04 5159180  127610,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 04 5159180 600 127610,0
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 04 5159180 610 57616,1
Субсидии автономным учреждениям 018 07 04 5159180 620 69993,9
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 018 07 04 6500000  1350,0
Подпрограмма «Профилактика терроризма в Сара-
товской области»  018 07 04 6520000  1350,0
Усиление антитеррористической защищенности 
объектов социальной сферы 018 07 04 652Г840  1350,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 04 652Г840 600 1350,0
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 04 652Г840 610 1350,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 018 07 05   91302,8
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 018 07 05 5100000  91252,8
Подпрограмма «Развитие профессионального об-
разования» 018 07 05 5140000  91252,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 018 07 05 5140410  91252,8
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 05 5140410 600 91252,8
Субсидии автономным учреждениям 018 07 05 5140410 620 91252,8
Расходы по исполнению отдельных обязательств 018 07 05 9900000  50,0
Внепрограммные мероприятия 018 07 05 9930000  50,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 018 07 05 99308Г0  50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 05 99308Г0 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе- 018 07 05 99308Г0 240 50,0



46 
 

1 2 3 4 5 6 7
чения государственных (муниципальных) нужд
Молодежная политика и оздоровление детей 018 07 07   65414,5
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 018 07 07 5100000  1570,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей 
и молодежи Саратовской области» 018 07 07 5160000  1570,0
Организация и проведение областных конкурсов в 
области гражданско-патриотического и военно-
патриотического воспитания 018 07 07 5161740  1450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 07 5161740 200 1450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 07 5161740 240 1450,0
Организация и проведение курсов по переподго-
товке и (или) повышению квалификации препода-
вателей областных государственных образователь-
ных организаций и муниципальных образователь-
ных организаций, осуществляющих подготовку 
молодежи по основам военной службы 018 07 07 5161750  120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 07 5161750 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 07 5161750 240 120,0
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 018 07 07 5200000  63844,5
Подпрограмма «Развитие системы социальной за-
щиты граждан» 018 07 07 5230000  63844,5
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 018 07 07 5230410  9944,5
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 07 5230410 600 9944,5
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 07 5230410 610 9944,5
Укрепление материально-технической базы оздо-
ровительных учреждений 018 07 07 5232151  6000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 07 5232151 200 6000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 07 5232151 240 6000,0
Организация отдыха и оздоровления детей и под-
ростков 018 07 07 5232152  47900,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 07 5232152 200 47900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 07 5232152 240 47900,0
Другие вопросы в области образования 018 07 09   163258,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 018 07 09 5100000  18038,3



47 
 

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие системы общего и до-
полнительного образования» 018 07 09 5120000  13038,3
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 018 07 09 5120410  13038,3
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 018 07 09 5120410 600 13038,3
Субсидии автономным учреждениям 018 07 09 5120410 620 13038,3
Подпрограмма «Развитие финансовой грамотности 
населения области» 018 07 09 5170000  5000,0
Мониторинг и оценка уровня финансовой грамот-
ности населения области и защиты прав потреби-
телей финансовых услуг 018 07 09 5171980  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171980 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171980 240 100,0
Создание потенциала в области повышения финан-
совой грамотности 018 07 09 5171990  2000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171990 200 2000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171990 240 2000,0
Разработка и реализация образовательных про-
грамм и информационных кампаний по повыше-
нию финансовой грамотности 018 07 09 5171991  2600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171991 200 2600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171991 240 2600,0
Совершенствование защиты прав потребителей 
финансовых услуг 018 07 09 5171992  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171992 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171992 240 300,0
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 018 07 09 5900000  2500,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законода-
тельной власти Саратовской области, государ-
ственных органов Саратовской области за счет ис-
пользования информационно-коммуникационных 
технологий» 018 07 09 5920000  2500,0
Использование информационно-
коммуникационных технологий в образовании, 
науке и повышении квалификации 018 07 09 5928640  2500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 5928640 200 2500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5928640 240 2500,0



48 
 

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 018 07 09 9000000  19520,7
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из фе-
дерального бюджета 018 07 09 9010000  19520,7
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в сфере обра-
зования 018 07 09 90159Г0  19520,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 09 90159Г0 100 16375,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 018 07 09 90159Г0 120 16375,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 90159Г0 200 3145,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 90159Г0 240 3145,4
Выполнение функций органами государственной 
власти 018 07 09 9100000  42970,9
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 018 07 09 9130000  42970,9
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 018 07 09 9130220  38003,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 09 9130220 100 36365,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 018 07 09 9130220 120 36365,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 9130220 200 1637,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 9130220 240 1637,8
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по подтверждению документов 
государственного образца об образовании, об уче-
ных степенях и ученых званиях 018 07 09 9130240  210,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 9130240 200 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 9130240 240 210,0
Осуществление мероприятий по государственному 
контролю (надзору) в сфере образования, лицензи-
рованию и государственной аккредитации образо-
вательной деятельности организаций, осуществля-
ющих образовательную деятельность на террито- 018 07 09 9130250  4685,0



49 
 

1 2 3 4 5 6 7
рии Саратовской области, за счет средств област-
ного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 9130250 200 4685,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 9130250 240 4685,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 018 07 09 9130610  72,5
Иные бюджетные ассигнования 018 07 09 9130610 800 72,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 07 09 9130610 850 72,5
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 018 07 09 9300000  36139,4
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 018 07 09 9300420  36105,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 09 9300420 100 29427,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 018 07 09 9300420 110 29427,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 07 09 9300420 200 6678,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 07 09 9300420 240 6678,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 018 07 09 9300620  33,9
Иные бюджетные ассигнования 018 07 09 9300620 800 33,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 07 09 9300620 850 33,9
Предоставление межбюджетных трансфертов 018 07 09 9600000  44088,7
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 018 07 09 9610000  44088,7
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении несовершеннолет-
них граждан 018 07 09 9617180  44088,7
Межбюджетные трансферты 018 07 09 9617180 500 44088,7
Субвенции 018 07 09 9617180 530 44088,7
Социальная политика 018 10   1082143,6
Социальное обеспечение населения 018 10 03   10580,7
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 018 10 03 5100000  10580,7
Подпрограмма «Развитие профессионального об-
разования» 018 10 03 5140000  5000,0
Единовременное денежное пособие выпускникам 
профессиональных образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего образо-
вания, прибывшим на работу в образовательные 018 10 03 5149120  5000,0



50 
 

1 2 3 4 5 6 7
организации, расположенные в сельской местности
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 018 10 03 5149120 300 5000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 018 10 03 5149120 320 5000,0
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей» 018 10 03 5150000  5580,7
Ежемесячные денежные выплаты лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, до получения ими среднего общего об-
разования, но не более чем до достижения возраста 
19 лет 018 10 03 5159110  5580,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 018 10 03 5159110 300 5580,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 018 10 03 5159110 310 5580,7
Охрана семьи и детства 018 10 04   1071562,9
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 018 10 04 5100000  734167,9
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования» 018 10 04 5110000  10000,0
Выплата компенсации затрат на воспитание и обу-
чение одному из родителей (законных представи-
телей) ребенка-инвалида, воспитание и обучение 
которого по общеобразовательной программе до-
школьного образования осуществляется на дому 018 10 04 5119130  10000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 018 10 04 5119130 300 10000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 018 10 04 5119130 320 10000,0
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей» 018 10 04 5150000  724167,9
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по 
опеке и попечительству 018 10 04 5150850  33,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 10 04 5150850 200 33,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 10 04 5150850 240 33,3
Выплата единовременного пособия при всех фор-
мах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 018 10 04 5155260  15121,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 018 10 04 5155260 300 15121,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 018 10 04 5155260 310 15121,4
Единовременное пособие при усыновлении (удо-
черении) детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей 018 10 04 5159140  1423,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе- 018 10 04 5159140 300 1423,8



51 
 

1 2 3 4 5 6 7
нию 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 018 10 04 5159140 310 1423,8
Выплаты  приемной семье на содержание под-
опечных детей 018 10 04 5159150  102687,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 018 10 04 5159150 300 102687,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 018 10 04 5159150 310 102687,7
Вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю 018 10 04 5159160  70712,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 018 10 04 5159160 300 70712,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 018 10 04 5159160 320 70712,5
Выплаты семьям опекунов на содержание под-
опечных детей 018 10 04 5159170  534189,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 018 10 04 5159170 300 534189,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 018 10 04 5159170 310 534189,2
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 018 10 04 5200000  4500,0
Подпрограмма «Развитие системы социальной за-
щиты граждан» 018 10 04 5230000  4500,0
Проведение социально значимых мероприятий 018 10 04 5232130  4500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 018 10 04 5232130 200 4500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 018 10 04 5232130 240 4500,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 018 10 04 9600000  332895,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 018 10 04 9610000  332895,0
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
организации предоставления  компенсации роди-
тельской платы  за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих ос-
новную общеобразовательную программу до-
школьного образования 018 10 04 9617200  13773,8
Межбюджетные трансферты 018 10 04 9617200 500 13773,8
Субвенции 018 10 04 9617200 530 13773,8
Субвенция на компенсацию родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных ор-
ганизациях, реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного образования 018 10 04 9617350  319121,2
Межбюджетные трансферты 018 10 04 9617350 500 319121,2
Субвенции 018 10 04 9617350 530 319121,2
Министерство культуры Саратовской области 019   1153039,2
Образование 019 07   266316,3
Среднее профессиональное образование 019 07 04   253758,1



52 
 

1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Саратовской области 
«Культура Саратовской области до 2020 года» 019 07 04 5500000  253758,1
Подпрограмма «Система образования в сфере 
культуры» 019 07 04 5550000  253758,1
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 07 04 5550410  240718,1
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 07 04 5550410 600 240718,1
Субсидии бюджетным учреждениям 019 07 04 5550410 610 240718,1
Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 019 07 04 5559180  2740,1
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 07 04 5559180 600 2740,1
Субсидии бюджетным учреждениям 019 07 04 5559180 610 2740,1
Стипендиальное обеспечение и другие формы ма-
териальной поддержки обучающихся областных 
государственных профессиональных образова-
тельных организаций 019 07 04 5559190  10299,9
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 07 04 5559190 600 10299,9
Субсидии бюджетным учреждениям 019 07 04 5559190 610 10299,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации 019 07 05   11898,2
Государственная программа Саратовской области 
«Культура Саратовской области до 2020 года» 019 07 05 5500000  11868,2
Подпрограмма «Система образования в сфере 
культуры» 019 07 05 5550000  11868,2
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 07 05 5550410  11868,2
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 07 05 5550410 600 11868,2
Субсидии автономным учреждениям 019 07 05 5550410 620 11868,2
Расходы по исполнению отдельных обязательств 019 07 05 9900000  30,0
Внепрограммные мероприятия 019 07 05 9930000  30,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 019 07 05 99308Г0  30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 019 07 05 99308Г0 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 019 07 05 99308Г0 240 30,0
Молодежная политика и оздоровление детей 019 07 07   660,0
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 019 07 07 5200000  660,0
Подпрограмма «Развитие системы социальной за- 019 07 07 5230000  660,0



53 
 

1 2 3 4 5 6 7
щиты граждан» 
Обеспечение организации отдыха и оздоровления 
детей 019 07 07 5232150  660,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 07 07 5232150 600 660,0
Субсидии бюджетным учреждениям 019 07 07 5232150 610 210,0
Субсидии автономным учреждениям 019 07 07 5232150 620 450,0
Культура, кинематография 019 08   886722,9
Культура 019 08 01   855226,1
Государственная программа Саратовской области 
«Содействие занятости населения, совершенство-
вание социально-трудовых отношений и регулиро-
вание трудовой миграции в Саратовской области 
до 2020 года» 019 08 01 5400000  210,0
Подпрограмма «Совершенствование социально-
трудовых отношений» 019 08 01 5420000  210,0
Содействие внедрению механизмов управления 
профессиональными рисками в системы управле-
ния охраной труда в организациях и учреждениях 019 08 01 5424750  210,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 5424750 600 210,0
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 5424750 610 210,0
Государственная программа Саратовской области 
«Культура Саратовской области до 2020 года» 019 08 01 5500000  846301,0
Подпрограмма «Музеи» 019 08 01 5510000  83248,7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 08 01 5510410  83248,7
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 5510410 600 83248,7
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 5510410 610 83248,7
Подпрограмма «Театры» 019 08 01 5520000  393442,1
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 08 01 5520410  393442,1
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 5520410 600 393442,1
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5520410 620 393442,1
Подпрограмма «Концертные организации и кол-
лективы» 019 08 01 5530000  119682,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 08 01 5530410  119682,8
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 5530410 600 119682,8
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5530410 620 119682,8
Подпрограмма «Библиотеки» 019 08 01 5540000  102245,2



54 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 08 01 5540410  101390,2
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 5540410 600 101390,2
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 5540410 610 101390,2
Комплектование книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований и государственных биб-
лиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 019 08 01 5545144  855,0
Межбюджетные трансферты 019 08 01 5545144 500 855,0
Иные межбюджетные трансферты 019 08 01 5545144 540 855,0
Подпрограмма «Культурно-досуговые учрежде-
ния» 019 08 01 5560000  110488,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 08 01 5560410  110488,4
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 5560410 600 110488,4
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5560410 620 110488,4
Подпрограмма «Государственная охрана, сохране-
ние и популяризация объектов культурного насле-
дия» 019 08 01 5570000  9693,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 08 01 5570410  9693,8
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 5570410 600 9693,8
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5570410 620 9693,8
Подпрограмма «Творческое развитие детей и мо-
лодежи в сфере культуры» 019 08 01 5590000  5500,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 08 01 5590410  1600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 5590410 600 1600,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5590410 620 1600,0
Присуждение стипендий и других денежных по-
ощрений творчески одаренным детям и преподава-
телям, работающим с одаренными детьми 019 08 01 5596810  3900,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 019 08 01 5596810 300 3900,0
Иные выплаты населению 019 08 01 5596810 360 3900,0
Подпрограмма «Укрепление материально-
технической базы учреждений в сфере культуры» 019 08 01 55Б0000  7000,0
Укрепление материально-технической базы 019 08 01 55Б6910  7000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 55Б6910 600 7000,0



55 
 

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 55Б6910 610 2500,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 55Б6910 620 4500,0
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
сферы культуры» 019 08 01 55Г0000  5000,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 019 08 01 55Г0410  2471,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 55Г0410 600 2471,0
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 55Г0410 610 800,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 55Г0410 620 1671,0
Присуждение стипендий и других денежных по-
ощрений в сфере культуры 019 08 01 55Г6Б20  2529,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 019 08 01 55Г6Б20 300 2529,0
Премии и гранты 019 08 01 55Г6Б20 350 240,0
Иные выплаты населению 019 08 01 55Г6Б20 360 2289,0
Подпрограмма «Популяризация культурных тра-
диций» 019 08 01 55Д0000  10000,0
Организация и проведение мероприятий 019 08 01 55Д6Г10  10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 019 08 01 55Д6Г10 200 1500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 019 08 01 55Д6Г10 240 1500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 55Д6Г10 600 8500,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 55Д6Г10 620 8500,0
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 019 08 01 5900000  2000,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законода-
тельной власти Саратовской области, государ-
ственных органов Саратовской области за счет ис-
пользования информационно-коммуникационных 
технологий» 019 08 01 5920000  2000,0
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 019 08 01 5928630  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 019 08 01 5928630 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 019 08 01 5928630 240 100,0
Использование информационно-
коммуникационных технологий в области культу-
ры, культурного и гуманитарного просвещения 019 08 01 5928660  1900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 5928660 600 1900,0
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 5928660 610 1900,0
Государственная программа Саратовской области 019 08 01 6300000  2500,0



56 
 

1 2 3 4 5 6 7
«Повышение энергоэффективности и энергосбе-
режения в Саратовской области до 2020 года»
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности теплоснабжения и системы 
коммунальной инфраструктуры» 019 08 01 6320000  2500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 6320000 600 2500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 6320000 610 900,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 6320000 620 1600,0
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 019 08 01 6400000  4215,1
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 019 08 01 6420000  4215,1
Обеспечение пожарной безопасности организаций 
области 019 08 01 642Г810  4215,1
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 019 08 01 642Г810 600 4215,1
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 642Г810 610 1815,1
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 642Г810 620 2400,0
Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии 019 08 04   31496,8
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 019 08 04 9000000  660,6
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из фе-
дерального бюджета 019 08 04 9010000  660,6
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерально-
го закона «Об объектах культурного наследия (па-
мятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации» полномочий Российской Федерации в 
отношении объектов культурного наследия 019 08 04 9015950  660,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 019 08 04 9015950 100 660,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 019 08 04 9015950 120 660,6
Выполнение функций органами государственной 
власти 019 08 04 9100000  30836,2
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 019 08 04 9130000  30836,2
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 019 08 04 9130220  30696,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени- 019 08 04 9130220 100 29556,2



57 
 

1 2 3 4 5 6 7
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 019 08 04 9130220 120 29556,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 019 08 04 9130220 200 1140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 019 08 04 9130220 240 1140,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 019 08 04 9130610  140,0
Иные бюджетные ассигнования 019 08 04 9130610 800 140,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 08 04 9130610 850 140,0
Министерство информации и печати Саратов-
ской области 024     36361,2
Образование 024 07   30,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 024 07 05   30,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 024 07 05 9900000  30,0
Внепрограммные мероприятия 024 07 05 9930000  30,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 024 07 05 99308Г0  30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 024 07 05 99308Г0 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 024 07 05 99308Г0 240 30,0
Средства массовой информации 024 12   36331,2
Периодическая печать и издательства 024 12 02   17031,6
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 024 12 02 5900000  17031,6
Подпрограмма «Информационное партнерство ор-
ганов государственной власти со средствами мас-
совой информации и издателями» 024 12 02 5950000  17031,6
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 024 12 02 5950410  9951,5
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 024 12 02 5950410 600 9951,5
Субсидии автономным учреждениям 024 12 02 5950410 620 9951,5
Поддержка социально значимых проектов в сфере 
средств массовой информации 024 12 02 5958720  7080,1
Иные бюджетные ассигнования 024 12 02 5958720 800 7080,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 024 12 02 5958720 810 7080,1
Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации 024 12 04   19299,6
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 024 12 04 5900000  3843,8
Подпрограмма «Информационное партнерство ор- 024 12 04 5950000  3843,8



58 
 

1 2 3 4 5 6 7
ганов государственной власти со средствами мас-
совой информации и издателями» 
Присуждение премии имени журналиста Алек-
сандра Никитина для представителей средств мас-
совой информации 024 12 04 5958750  52,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 024 12 04 5958750 200 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 024 12 04 5958750 240 2,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 024 12 04 5958750 300 50,0
Премии и гранты 024 12 04 5958750 350 50,0
Присуждение премии и стипендии Губернатора 
области в сфере журналистики 024 12 04 5958760  187,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 024 12 04 5958760 200 7,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 024 12 04 5958760 240 7,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 024 12 04 5958760 300 180,0
Премии и гранты 024 12 04 5958760 350 108,0
Иные выплаты населению 024 12 04 5958760 360 72,0
Проведение конкурса для определения региональ-
ных телеканала и радиоканала, освещающих дея-
тельность каждой политической партии, представ-
ленной в Саратовской областной Думе 024 12 04 5958850  3603,6
Иные бюджетные ассигнования 024 12 04 5958850 800 3603,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 024 12 04 5958850 810 3603,6
Выполнение функций органами государственной 
власти 024 12 04 9100000  15455,8
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 024 12 04 9130000  15455,8
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 024 12 04 9130220  15453,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 024 12 04 9130220 100 14893,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 024 12 04 9130220 120 14893,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 024 12 04 9130220 200 560,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 024 12 04 9130220 240 560,5
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 024 12 04 9130610  2,1
Иные бюджетные ассигнования 024 12 04 9130610 800 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 12 04 9130610 850 2,1



59 
 

1 2 3 4 5 6 7
Министерство молодежной политики, спорта и 
туризма Саратовской области 026   692194,2
Национальная экономика 026 04   500,0
Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 026 04 12   500,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 026 04 12 5600000  500,0
Подпрограмма «Туризм» 026 04 12 5620000  500,0
Рекламно-информационная деятельность в сфере 
туризма, направленная на формирование единого 
туристического информационного пространства 
Саратовской области 026 04 12 5628100  475,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 026 04 12 5628100 100 32,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 026 04 12 5628100 120 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 026 04 12 5628100 200 443,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 026 04 12 5628100 240 443,0
Формирование условий для привлечения инвесто-
ров к реализации проектов, направленных на 
улучшение туристской инфраструктуры Саратов-
ской области 026 04 12 5628120  25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 026 04 12 5628120 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 026 04 12 5628120 240 25,0
Образование 026 07   483066,7
Общее образование 026 07 02   427347,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 026 07 02 5600000  427347,0
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 026 07 02 5610000  427347,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 026 07 02 5610410  427347,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 02 5610410 600 427347,0
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 02 5610410 610 314602,4
Субсидии автономным учреждениям 026 07 02 5610410 620 112744,6
Среднее профессиональное образование 026 07 04   14894,2
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 026 07 04 5600000  14894,2
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 026 07 04 5610000  14894,2
Расходы на выполнение государственных заданий 026 07 04 5610410  12437,8



60 
 

1 2 3 4 5 6 7
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 04 5610410 600 12437,8
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 04 5610410 610 12437,8
Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 026 07 04 5619180  71,4
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 04 5619180 600 71,4
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 04 5619180 610 71,4
Стипендиальное обеспечение и другие формы ма-
териальной поддержки обучающимся областных 
государственных профессиональных образова-
тельных организаций 026 07 04 5619190  2385,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 04 5619190 600 2385,0
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 04 5619190 610 2385,0
Молодежная политика и оздоровление детей 026 07 07   40825,5
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 026 07 07 5100000  350,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей 
и молодежи Саратовской области» 026 07 07 5160000  350,0
Организация гражданско-патриотического воспи-
тания молодежи 026 07 07 5161710  110,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 07 5161710 600 110,0
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5161710 610 110,0
Военно-патриотическая ориентация и подготовка 
молодежи к военной службе 026 07 07 5161720  240,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 07 5161720 600 240,0
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5161720 610 240,0
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 026 07 07 5200000  19456,6
Подпрограмма «Развитие системы социальной за-
щиты граждан» 026 07 07 5230000  19456,6
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 026 07 07 5230410  17256,6
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 07 5230410 600 17256,6
Субсидии автономным учреждениям 026 07 07 5230410 620 17256,6
Укрепление материально-технической базы оздо-
ровительных учреждений 026 07 07 5232151  2200,0



61 
 

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 07 5232151 600 2200,0
Субсидии автономным учреждениям 026 07 07 5232151 620 2200,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 026 07 07 5600000  21018,9
Подпрограмма «Молодежная политика» 026 07 07 5630000  21018,9
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 026 07 07 5630410  19346,2
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 07 5630410 600 19346,2
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5630410 610 19346,2
Проведение областных, межрегиональных, всерос-
сийских и международных мероприятий в сфере 
молодежной политики на территории области; ор-
ганизация участия представителей молодежи в ме-
роприятиях областного, межрегионального, все-
российского и международного уровня 026 07 07 5638140  504,5
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 07 5638140 600 504,5
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5638140 610 504,5
Поддержка талантливой молодежи 026 07 07 5638150  305,2
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 07 5638150 600 305,2
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5638150 610 305,2
Информационное обеспечение системы работы с 
молодежью области 026 07 07 5638160  37,8
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 07 5638160 600 37,8
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5638160 610 37,8
Поддержка и развитие творческого потенциала мо-
лодежи 026 07 07 5638170  825,2
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 07 07 5638170 600 825,2
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5638170 610 825,2
Социальная политика 026 10   1515,6
Социальное обеспечение населения 026 10 03   1515,6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 026 10 03 5600000  1515,6
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 026 10 03 5610000  1515,6
Осуществление выплаты ежемесячного пожизнен-
ного денежного содержания спортсменам и их тре-
нерам, имеющим высокие награды и звания, по-
стоянно проживающим на территории области 026 10 03 5618061  1515,6



62 
 

1 2 3 4 5 6 7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 026 10 03 5618061 300 1515,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 026 10 03 5618061 310 1515,6
Физическая культура и спорт 026 11   207111,9
Физическая культура  026 11 01   10259,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 026 11 01 5600000  10259,0
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 026 11 01 5610000  10259,0
Учебно-методическое и информационное обеспе-
чение 026 11 01 5618000  259,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 026 11 01 5618000 200 59,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 026 11 01 5618000 240 59,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 11 01 5618000 600 200,0
Субсидии автономным учреждениям 026 11 01 5618000 620 200,0
Предоставление субсидии государственным уни-
тарным предприятиям, подведомственным мини-
стерству молодежной политики, спорта и туризма 
области, на компенсацию части затрат по предо-
ставлению физкультурно-спортивных услуг в ча-
сти содержания государственного имущества об-
ласти и развития материально-технической базы 026 11 01 5618080  10000,0
Иные бюджетные ассигнования 026 11 01 5618080 800 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 026 11 01 5618080 810 10000,0
Массовый спорт 026 11 02   36803,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 026 11 02 5600000  36803,4
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 026 11 02 5610000  36803,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 026 11 02 5610410  26851,3
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 11 02 5610410 600 26851,3
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 02 5610410 610 26851,3
Организация и проведение физкультурных и спор-
тивно-массовых мероприятий 026 11 02 5618010  6491,9
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 11 02 5618010 600 6491,9
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 02 5618010 610 730,0
Субсидии автономным учреждениям 026 11 02 5618010 620 5761,9
Организация и проведение физкультурно-
массовых и спортивных мероприятий среди инва- 026 11 02 5618040  552,9



63 
 

1 2 3 4 5 6 7
лидов и лиц с ограниченными возможностями здо-
ровья 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 11 02 5618040 600 552,9
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 02 5618040 610 552,9
Подготовка спортивного резерва 026 11 02 5618050  2907,3
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 11 02 5618050 600 2907,3
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 02 5618050 610 1000,0
Субсидии автономным учреждениям 026 11 02 5618050 620 1907,3
Спорт высших достижений 026 11 03   139702,7
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 026 11 03 5600000  139702,7
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 026 11 03 5610000  139702,7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 026 11 03 5610410  36002,7
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 11 03 5610410 600 36002,7
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 03 5610410 610 28721,5
Субсидии автономным учреждениям 026 11 03 5610410 620 7281,2
Подготовка спортивного резерва 026 11 03 5618050  3700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 11 03 5618050 600 3700,0
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 03 5618050 610 1300,0
Субсидии автономным учреждениям 026 11 03 5618050 620 2400,0
Гранты на развитие отдельных видов спорта 026 11 03 5619260  100000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 026 11 03 5619260 600 100000,0
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 026 11 03 5619260 630 100000,0
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 026 11 05   20346,8
Выполнение функций органами государственной 
власти 026 11 05 9100000  20346,8
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 026 11 05 9130000  20346,8
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 026 11 05 9130220  20281,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 026 11 05 9130220 100 19340,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 026 11 05 9130220 120 19340,6



64 
 

1 2 3 4 5 6 7
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 026 11 05 9130220 200 941,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 026 11 05 9130220 240 941,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 026 11 05 9130610  65,0
Иные бюджетные ассигнования 026 11 05 9130610 800 65,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 026 11 05 9130610 850 65,0
Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Саратовской области 027   1738240,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 027 05   305697,2
Жилищное хозяйство 027 05 01   47850,6
Государственная программа Саратовской области 
«Обеспечение населения доступным жильем и раз-
витие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 
2020 года» 027 05 01 5300000  41000,0
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещени-
ями отдельных категорий граждан, установленных 
законодательством Саратовской области» 027 05 01 5350000  1000,0
Предоставление жилых помещений по договорам 
социального найма гражданам, страдающим тяже-
лой формой хронических заболеваний 027 05 01 5354060  1000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 027 05 01 5354060 400 1000,0
Бюджетные инвестиции 027 05 01 5354060 410 1000,0
Подпрограмма «Реализация мероприятий в рамках 
Федерального закона «О Фонде содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства»  
по  капитальному ремонту многоквартирных до-
мов» 027 05 01 5390000  40000,0
Осуществление деятельности, направленной на 
обеспечение проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах Са-
ратовской области 027 05 01 5394180  40000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 027 05 01 5394180 600 40000,0
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 027 05 01 5394180 630 40000,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 027 05 01 9100000  6850,6
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 027 05 01 9130000  6850,6
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 027 05 01 9130610  6850,6
Иные бюджетные ассигнования 027 05 01 9130610 800 6850,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 05 01 9130610 850 6850,6
Благоустройство 027 05 03   46240,0



65 
 

1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 027 05 03 6400000  46240,0
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 027 05 03 6410000  46240,0
Осуществление технической эксплуатации и теку-
щего ремонта сооружений инженерной защиты 
области 027 05 03 641Г710  46240,0
Иные бюджетные ассигнования 027 05 03 641Г710 800 46240,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 027 05 03 641Г710 810 46240,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 027 05 05   211606,6
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 027 05 05 5900000  450,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законода-
тельной власти Саратовской области, государ-
ственных органов Саратовской области за счет ис-
пользования информационно-коммуникационных 
технологий» 027 05 05 5920000  450,0
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 027 05 05 5928630  150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 027 05 05 5928630 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 027 05 05 5928630 240 150,0
Внедрение и сопровождение ведомственных ин-
формационных систем 027 05 05 5928670  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 027 05 05 5928670 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 027 05 05 5928670 240 300,0
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 027 05 05 6400000  141000,0
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 027 05 05 6410000  141000,0
Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые 
могут привести к нарушению функционирования 
объектов жизнеобеспечения при предоставлении 
услуг населению по тепло-, водоснабжению, водо-
отведению 027 05 05 641Г720  141000,0
Иные бюджетные ассигнования 027 05 05 641Г720 800 141000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри- 027 05 05 641Г720 810 141000,0



66 
 

1 2 3 4 5 6 7
нимателям, физическим лицам 
Выполнение функций органами государственной 
власти 027 05 05 9100000  70156,6
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 027 05 05 9130000  70156,6
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 027 05 05 9130220  70114,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 027 05 05 9130220 100 66091,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 027 05 05 9130220 120 66091,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 027 05 05 9130220 200 4023,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 027 05 05 9130220 240 4023,3
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 027 05 05 9130610  42,0
Иные бюджетные ассигнования 027 05 05 9130610 800 42,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 05 05 9130610 850 42,0
Образование 027 07   120,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 027 07 05   120,4
Расходы по исполнению отдельных обязательств 027 07 05 9900000  120,4
Внепрограммные мероприятия 027 07 05 9930000  120,4
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 027 07 05 99308Г0  120,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 027 07 05 99308Г0 200 120,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 027 07 05 99308Г0 240 120,4
Социальная политика 027 10   1432422,9
Социальное обеспечение населения 027 10 03   1048845,9
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 027 10 03 5200000  747345,0
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 027 10 03 5210000  747345,0
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
организации предоставления гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 027 10 03 5217140  34783,5
Межбюджетные трансферты 027 10 03 5217140 500 34783,5
Субвенции 027 10 03 5217140 530 34783,5
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 027 10 03 5217310  712561,5



67 
 

1 2 3 4 5 6 7
Межбюджетные трансферты 027 10 03 5217310 500 712561,5
Субвенции 027 10 03 5217310 530 712561,5
Государственная программа Саратовской области 
«Обеспечение населения доступным жильем и раз-
витие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 
2020 года» 027 10 03 5300000  301500,9
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещени-
ями молодых семей» 027 10 03 5330000  40000,0
Субсидия бюджетам муниципальных районов, го-
родских округов области на обеспечение жильем 
молодых семей  027 10 03 5337570  40000,0
Межбюджетные трансферты 027 10 03 5337570 500 40000,0
Субсидии 027 10 03 5337570 520 40000,0
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещени-
ями отдельных категорий граждан, установленных 
законодательством Саратовской области» 027 10 03 5350000  5000,0
Социальные выплаты на строительство (приобре-
тение) жилого помещения многодетным семьям 027 10 03 5354040  5000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 027 10 03 5354040 300 5000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 027 10 03 5354040 320 5000,0
Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного 
кредитования» 027 10 03 5360000  179508,9
Социальные выплаты педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в Саратовской обла-
сти, на  осуществление первоначального взноса 
при получении ипотечного займа (кредита) на при-
обретение (строительство) жилых помещений 027 10 03 5364110  2100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 027 10 03 5364110 300 2100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 027 10 03 5364110 320 2100,0
Социальные выплаты педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в Саратовской обла-
сти, на частичное возмещение расходов на оплату 
процентов по ипотечному займу (кредиту) на при-
обретение (строительство) жилого помещения 027 10 03 5364120  1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 027 10 03 5364120 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 027 10 03 5364120 240 3,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 027 10 03 5364120 300 997,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 027 10 03 5364120 320 997,0
Социальные выплаты работникам бюджетной сфе-
ры на возмещение расходов на оплату процентов 
по ипотечному займу (кредиту) на приобретение 
(строительство) жилых помещений 027 10 03 5364130  1500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 027 10 03 5364130 200 4,5



68 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 027 10 03 5364130 240 4,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 027 10 03 5364130 300 1495,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 027 10 03 5364130 320 1495,5
Социальные выплаты гражданам, участвующим в 
строительстве жилых помещений с привлечением 
заемных средств, на возмещение части расходов на 
оплату процентов по займам  на строительство жи-
лых помещений 027 10 03 5364140  1600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 027 10 03 5364140 200 4,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 027 10 03 5364140 240 4,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 027 10 03 5364140 300 1595,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 027 10 03 5364140 320 1595,2
Социальные выплаты отдельным категориям 
граждан  на возмещение части затрат на оплату 
процентов по ипотечным займам (кредитам) на 
приобретение (строительство) жилых помещений 027 10 03 53641Д0  173308,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 027 10 03 53641Д0 200 420,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 027 10 03 53641Д0 240 420,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 027 10 03 53641Д0 300 172888,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 027 10 03 53641Д0 320 172888,9
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан в соответствии с федеральным 
законодательством» 027 10 03 5370000  76992,0
Осуществление полномочий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан, установлен-
ных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 027 10 03 5375134  42005,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 027 10 03 5375134 300 42005,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 027 10 03 5375134 320 42005,4
Осуществление полномочий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан, установлен-
ных Федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» 027 10 03 5375135  34986,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе- 027 10 03 5375135 300 34986,6



69 
 

1 2 3 4 5 6 7
нию 
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 027 10 03 5375135 320 34986,6
Охрана семьи и детства 027 10 04   383077,0
Государственная программа Саратовской области 
«Обеспечение населения доступным жильем и раз-
витие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 
2020 года» 027 10 04 5300000  383077,0
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещени-
ями детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей» 027 10 04 5340000  383077,0
Предоставление жилых помещений детям-сиротам  
и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, из специализированного 
государственного жилищного фонда по договорам 
найма специализированных жилых помещений 027 10 04 5344010  210000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 027 10 04 5344010 400 210000,0
Бюджетные инвестиции 027 10 04 5344010 410 210000,0
Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 027 10 04 5345082  173077,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 027 10 04 5345082 400 173077,0
Бюджетные инвестиции 027 10 04 5345082 410 173077,0
Другие вопросы в области социальной политики 027 10 06   500,0
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 027 10 06 5200000  500,0
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 027 10 06 5210000  500,0
Обеспечение работы автоматизированной системы 
обслуживания операций, связанных с предоставле-
нием гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг 027 10 06 5212080  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 027 10 06 5212080 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 027 10 06 5212080 240 500,0
Министерство транспорта и дорожного хозяй-
ства Саратовской области 029   6268197,8
Национальная экономика 029 04   6255992,8
Транспорт 029 04 08   1043238,5
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 029 04 08 6000000  997512,8
Подпрограмма «Модернизация и развитие транс-
портного комплекса Саратовской области» 029 04 08 6010000  973012,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 029 04 08 6010410  35000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном- 029 04 08 6010410 600 35000,0



70 
 

1 2 3 4 5 6 7
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 029 04 08 6010410 610 35000,0
Обеспечение доступности внутренних региональ-
ных перевозок пассажиров воздушным транспор-
том в Приволжском федеральном округе 029 04 08 6018940  25000,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018940 800 25000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018940 810 25000,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от применения регулируемых тарифов на пасса-
жирские перевозки, осуществляемые речным 
транспортом пригородного сообщения 029 04 08 6018961  8000,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018961 800 8000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018961 810 8000,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от обеспечения равной доступности услуг обще-
ственного транспорта для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской Федера-
ции и субъекта Российской Федерации, на речном 
транспорте пригородного сообщения 029 04 08 6018962  1000,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018962 800 1000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018962 810 1000,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от применения регулируемых тарифов на пасса-
жирские перевозки, осуществляемые автомобиль-
ным транспортом 029 04 08 6018971  56156,4
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018971 800 56156,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018971 810 56156,4
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от обеспечения равной доступности услуг обще-
ственного транспорта для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской Федера-
ции и субъекта Российской Федерации, на автомо-
бильном транспорте городского и пригородного 
сообщения 029 04 08 6018972  472800,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018972 800 472800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018972 810 472800,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от предоставления права приобретения льготных 
абонементных (месячных) проездных билетов для 029 04 08 6018973  70700,0



71 
 

1 2 3 4 5 6 7
проезда на городском транспорте общего пользо-
вания (кроме такси) обучающимся областных гос-
ударственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций, профессиональных образо-
вательных организаций (автомобильный транс-
порт) 
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018973 800 70700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018973 810 70700,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от обеспечения равной доступности услуг обще-
ственного транспорта для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской Федера-
ции и субъекта Российской Федерации, на других 
видах транспорта 029 04 08 6018974  85300,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018974 800 85300,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018974 810 85300,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от предоставления права приобретения льготных 
абонементных (месячных) проездных билетов для 
проезда на городском транспорте общего пользо-
вания (кроме такси) обучающимся областных гос-
ударственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций, профессиональных образо-
вательных организаций (другие виды транспорта) 029 04 08 6018975  19100,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018975 800 19100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018975 810 19100,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от применения регулируемых тарифов на пасса-
жирские перевозки, осуществляемые железнодо-
рожным транспортом пригородного сообщения 029 04 08 6018981  56156,4
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018981 800 56156,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018981 810 56156,4
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от обеспечения равной доступности услуг обще-
ственного транспорта для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению субъекта Российской 
Федерации, на железнодорожном транспорте при-
городного сообщения 029 04 08 6018982  130000,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018982 800 130000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018982 810 130000,0



72 
 

1 2 3 4 5 6 7
Возмещение выпадающих доходов, возникающих 
от предоставления льгот по тарифам на проезд же-
лезнодорожным транспортом в пригородном со-
общении обучающимся областных государствен-
ных и муниципальных общеобразовательных орга-
низаций, обучающимся очной формы обучения 
профессиональных образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего образо-
вания 029 04 08 6018984  13800,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018984 800 13800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 029 04 08 6018984 810 13800,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорож-
ного движения в Саратовской области» 029 04 08 6030000  24500,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 029 04 08 6030410  24500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 029 04 08 6030410 600 24500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 029 04 08 6030410 610 24500,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 029 04 08 9100000  45725,7
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 029 04 08 9130000  45725,7
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 029 04 08 9130220  45520,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 029 04 08 9130220 100 40417,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 029 04 08 9130220 120 40417,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 029 04 08 9130220 200 5103,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 029 04 08 9130220 240 5103,6
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 029 04 08 9130610  205,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 9130610 800 205,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 029 04 08 9130610 850 205,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 029 04 09   5212754,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 029 04 09 6000000  5212754,3
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования регионального 
и межмуниципального значения Саратовской об-
ласти» 029 04 09 6020000  5212754,3
Расходы на выполнение государственных заданий 029 04 09 6020411  70500,0



73 
 

1 2 3 4 5 6 7
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями за счет средств областного дорожного 
фонда 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 029 04 09 6020411 600 70500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 029 04 09 6020411 610 70500,0
Реализация мероприятий подпрограммы «Автомо-
бильные дороги» федеральной целевой программы 
«Развитие транспортной системы России (2010 - 
2020 годы)» (за счет средств областного дорожного 
фонда) 029 04 09 6025115  2300000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 029 04 09 6025115 400 2300000,0
Бюджетные инвестиции 029 04 09 6025115 410 2300000,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 
(за счет средств областного дорожного фонда) 029 04 09 6025390  358285,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 029 04 09 6025390 200 358285,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 029 04 09 6025390 240 358285,4
Субсидия бюджетам муниципальных районов об-
ласти на проектирование, строительство, рекон-
струкцию автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих круг-
логодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, а также на их капитальный 
ремонт и ремонт за счет средств областного до-
рожного фонда 029 04 09 6027610  365000,0
Межбюджетные трансферты 029 04 09 6027610 500 365000,0
Субсидии 029 04 09 6027610 520 365000,0
Строительство мостового перехода через судоход-
ный канал в г.Балаково Саратовской области за 
счет средств областного дорожного фонда 029 04 09 602899Б  121052,6
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 029 04 09 602899Б 400 121052,6
Бюджетные инвестиции 029 04 09 602899Б 410 121052,6
Проектно-изыскательские, научно-
исследовательские, опытно-конструкторские рабо-
ты по объектам строительства на автомобильных 
дорогах общего пользования регионального и 
межмуниципального значения и искусственных 
сооружений на них, находящихся в государствен-
ной собственности области, за счет средств об-
ластного дорожного фонда 029 04 09 602899Л  8400,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 029 04 09 602899Л 400 8400,0
Бюджетные инвестиции 029 04 09 602899Л 410 8400,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования региональ-
ного и межмуниципального значения, мостов и мо- 029 04 09 6029000  1989516,3



74 
 

1 2 3 4 5 6 7
стовых переходов, находящихся в государственной 
собственности области, за счет средств областного 
дорожного фонда 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 029 04 09 6029000 200 1989516,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 029 04 09 6029000 240 1989516,3
Образование 029 07   12205,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 029 07 05   4205,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 029 07 05 6000000  4000,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорож-
ного движения в Саратовской области» 029 07 05 6030000  4000,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 029 07 05 6030410  4000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 029 07 05 6030410 600 4000,0
Субсидии автономным учреждениям 029 07 05 6030410 620 4000,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 029 07 05 9900000  205,0
Внепрограммные мероприятия 029 07 05 9930000  205,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 029 07 05 99308Г0  205,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 029 07 05 99308Г0 200 205,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 029 07 05 99308Г0 240 205,0
Молодежная политика и оздоровление детей 029 07 07   8000,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 029 07 07 6000000  8000,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорож-
ного движения в Саратовской области» 029 07 07 6030000  8000,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 029 07 07 6030410  8000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 029 07 07 6030410 600 8000,0
Субсидии автономным учреждениям 029 07 07 6030410 620 8000,0
Комитет капитального строительства Саратов-
ской области 030     76751,0
Национальная экономика 030 04   43199,7
Водное хозяйство 030 04 06   14886,0
Государственная программа Саратовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов 
Саратовской области на период до 2020 года» 030 04 06 6200000  14886,0
Подпрограмма «Развитие водохозяйственного 
комплекса Саратовской области до 2020 года» 030 04 06 6220000  14886,0



75 
 

1 2 3 4 5 6 7
г. Саратов. Реконструкция берегоукрепительных  
сооружений Волгоградского водохранилища в 
районе г.Саратова от ул.Бабушкин Взвоз до 
ул.Большая Садовая 030 04 06 622Б910  14886,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 030 04 06 622Б910 400 14886,0
Бюджетные инвестиции 030 04 06 622Б910 410 14886,0
Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 030 04 12   28313,7
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 030 04 12 6000000  28313,7
Подпрограмма «Модернизация и развитие транс-
портного комплекса Саратовской области» 030 04 12 6010000  28313,7
 г. Саратов. Строительство аэропортового ком-
плекса «Центральный» 030 04 12 6018950  28313,7
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 030 04 12 6018950 400 28313,7
Бюджетные инвестиции 030 04 12 6018950 410 28313,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 030 05   13454,4
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 030 05 05   13454,4
Выполнение функций органами государственной 
власти 030 05 05 9100000  13454,4
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 030 05 05 9130000  13454,4
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 030 05 05 9130220  13451,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 030 05 05 9130220 100 12315,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 030 05 05 9130220 120 12315,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 030 05 05 9130220 200 1120,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 030 05 05 9130220 240 1120,7
Иные бюджетные ассигнования 030 05 05 9130220 800 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 030 05 05 9130220 850 15,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 030 05 05 9130610  3,0
Иные бюджетные ассигнования 030 05 05 9130610 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 030 05 05 9130610 850 3,0
Образование 030 07   96,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 030 07 05   96,9
Расходы по исполнению отдельных обязательств 030 07 05 9900000  96,9
Внепрограммные мероприятия 030 07 05 9930000  96,9
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан- 030 07 05 99308Г0  96,9



76 
 

1 2 3 4 5 6 7
ских служащих области 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 030 07 05 99308Г0 200 96,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 030 07 05 99308Г0 240 96,9
Физическая культура и спорт 030 11   20000,0
Массовый спорт 030 11 02   20000,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 030 11 02 5600000  20000,0
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 030 11 02 5610000  20000,0
р.п Татищево. Строительство многофункциональ-
ного физкультурно-оздоровительного комплекса 030 11 02 5619250  20000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 030 11 02 5619250 400 20000,0
Бюджетные инвестиции 030 11 02 5619250 410 20000,0
Счетная палата Саратовской области 032   33680,9
Общегосударственные вопросы 032 01   33520,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 032 01 06   33520,9
Выполнение функций органами государственной 
власти 032 01 06 9100000  33520,9
Обеспечение деятельности иных государственных 
органов 032 01 06 9120000  33520,9
Расходы на обеспечение деятельности руководите-
ля Счетной палаты Саратовской области 032 01 06 9120130  6412,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 032 01 06 9120130 100 6412,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 032 01 06 9120130 120 6412,8
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 032 01 06 9120220  27056,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 032 01 06 9120220 100 24031,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 032 01 06 9120220 120 24031,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 032 01 06 9120220 200 3024,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 032 01 06 9120220 240 3024,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 032 01 06 9120610  52,0
Иные бюджетные ассигнования 032 01 06 9120610 800 52,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 032 01 06 9120610 850 52,0



77 
 

1 2 3 4 5 6 7
Образование 032 07   160,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 032 07 05   160,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 032 07 05 9900000  160,0
Внепрограммные мероприятия 032 07 05 9930000  160,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 032 07 05 99308Г0  160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 032 07 05 99308Г0 200 160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 032 07 05 99308Г0 240 160,0
Представительство Правительства Саратов-
ской области при Правительстве Российской 
Федерации 033     32611,3
Общегосударственные вопросы 033 01   32511,3
Другие общегосударственные вопросы 033 01 13   32511,3
Выполнение функций органами государственной 
власти 033 01 13 9100000  32511,3
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 033 01 13 9130000  32511,3
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 033 01 13 9130220  31099,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 033 01 13 9130220 100 14329,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 033 01 13 9130220 120 14329,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 033 01 13 9130220 200 16770,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 033 01 13 9130220 240 16770,4
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 033 01 13 9130610  1411,7
Иные бюджетные ассигнования 033 01 13 9130610 800 1411,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 033 01 13 9130610 850 1411,7
Образование 033 07   100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 033 07 05   100,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 033 07 05 9900000  100,0
Внепрограммные мероприятия 033 07 05 9930000  100,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 033 07 05 99308Г0  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 033 07 05 99308Г0 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 033 07 05 99308Г0 240 100,0
Избирательная комиссия Саратовской области 034   75883,8



78 
 

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 034 01   75832,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 034 01 07   75832,2
Выполнение функций органами государственной 
власти 034 01 07 9100000  73313,2
Обеспечение деятельности иных государственных 
органов 034 01 07 9120000  73313,2
Расходы на обеспечение деятельности членов из-
бирательной комиссии области 034 01 07 9120140  7142,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 034 01 07 9120140 100 7142,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 034 01 07 9120140 120 7142,0
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 034 01 07 9120220  24050,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 034 01 07 9120220 100 23161,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 034 01 07 9120220 120 23161,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 034 01 07 9120220 200 884,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 034 01 07 9120220 240 884,8
Иные бюджетные ассигнования 034 01 07 9120220 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 07 9120220 850 5,0
Расходы на обеспечение функций территориаль-
ных органов 034 01 07 9120230  42112,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 034 01 07 9120230 100 38019,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 034 01 07 9120230 120 38019,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 034 01 07 9120230 200 4074,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 034 01 07 9120230 240 4074,8
Иные бюджетные ассигнования 034 01 07 9120230 800 17,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 07 9120230 850 17,6
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 034 01 07 9120610  8,4
Иные бюджетные ассигнования 034 01 07 9120610 800 8,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 07 9120610 850 8,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 034 01 07 9800000  2519,0
Государственная автоматизированная система 034 01 07 9800340  2519,0



79 
 

1 2 3 4 5 6 7
«Выборы» 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 034 01 07 9800340 200 2519,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 034 01 07 9800340 240 2519,0
Образование 034 07   51,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 034 07 05   51,6
Расходы по исполнению отдельных обязательств 034 07 05 9900000  51,6
Внепрограммные мероприятия 034 07 05 9930000  51,6
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 034 07 05 99308Г0  51,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 034 07 05 99308Г0 200 51,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 034 07 05 99308Г0 240 51,6
Управление по делам записи актов гражданско-
го состояния Правительства Саратовской обла-
сти 035   119237,1
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 035 03    119237,1
Органы юстиции 035 03 04   119237,1
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 035 03 04 9000000  119237,1
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из фе-
дерального бюджета 035 03 04 9010000  119237,1
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона «Об актах гражданского состояния» полно-
мочий Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 035 03 04 9015930  119237,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 035 03 04 9015930 100 92415,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 035 03 04 9015930 120 92415,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 035 03 04 9015930 200 26301,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 035 03 04 9015930 240 26301,8
Иные бюджетные ассигнования 035 03 04 9015930 800 520,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 035 03 04 9015930 850 520,0
Комитет по обеспечению деятельности миро-
вых судей Саратовской области 036   259788,4
Общегосударственные вопросы 036 01   259773,4
Судебная система 036 01 05   259773,4
Государственная программа Саратовской области 036 01 05 5900000  1087,0



80 
 

1 2 3 4 5 6 7
«Информационное общество на 2014-2017 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законода-
тельной власти Саратовской области, государ-
ственных органов Саратовской области за счет ис-
пользования информационно-коммуникационных 
технологий» 036 01 05 5920000  1087,0
Автоматизация делопроизводства и обеспечение 
доступа к информации о деятельности мировых 
судей 036 01 05 5928680  1087,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 036 01 05 5928680 200 1087,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 036 01 05 5928680 240 1087,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 036 01 05 9100000  258686,4
Обеспечение деятельности иных государственных 
органов 036 01 05 9120000  201071,0
Расходы на обеспечение деятельности участков 
мировых судей 036 01 05 9120150  201071,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 036 01 05 9120150 100 153595,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 036 01 05 9120150 120 153595,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 036 01 05 9120150 200 47357,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 036 01 05 9120150 240 47357,2
Иные бюджетные ассигнования 036 01 05 9120150 800 118,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 036 01 05 9120150 850 118,0
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 036 01 05 9130000  57615,4
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 036 01 05 9130220  56387,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 036 01 05 9130220 100 55279,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 036 01 05 9130220 120 55279,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 036 01 05 9130220 200 1107,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 036 01 05 9130220 240 1107,9
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 036 01 05 9130610  1227,6
Иные бюджетные ассигнования 036 01 05 9130610 800 1227,6



81 
 

1 2 3 4 5 6 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 036 01 05 9130610 850 1227,6
Образование 036 07   15,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 036 07 05   15,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 036 07 05 9900000  15,0
Внепрограммные мероприятия 036 07 05 9930000  15,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 036 07 05 99308Г0  15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 036 07 05 99308Г0 200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 036 07 05 99308Г0 240 15,0
Министерство занятости, труда и миграции Са-
ратовской области 038     879568,2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 038 03   585,0
Миграционная политика 038 03 11   585,0
Государственная программа Саратовской области 
«Содействие занятости населения, совершенство-
вание социально-трудовых отношений и регулиро-
вание трудовой миграции в Саратовской области 
до 2020 года» 038 03 11 5400000  585,0
Подпрограмма «Оказание содействия доброволь-
ному переселению в Саратовскую область соотече-
ственников, проживающих за рубежом» 038 03 11 5440000  585,0
Организация занятости, повышения квалификации 
и профессиональной переподготовки участников 
подпрограммы 038 03 11 5444810  210,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 03 11 5444810 200 150,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 03 11 5444810 240 150,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 038 03 11 5444810 300 59,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 038 03 11 5444810 320 59,7
Обеспечение участников подпрограммы жильем и 
земельными ресурсами, в том числе для создания 
крестьянских (фермерских) хозяйств 038 03 11 5444820  225,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 03 11 5444820 200 1,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 03 11 5444820 240 1,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 038 03 11 5444820 300 223,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 038 03 11 5444820 320 223,9
Информационная поддержка процесса доброволь-
ного переселения 038 03 11 5444830  150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 03 11 5444830 200 150,0



82 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 03 11 5444830 240 150,0
Национальная экономика 038 04   303055,8
Общеэкономические вопросы 038 04 01   303055,8
Государственная программа Саратовской области 
«Содействие занятости населения, совершенство-
вание социально-трудовых отношений и регулиро-
вание трудовой миграции в Саратовской области 
до 2020 года» 038 04 01 5400000  57488,8
Подпрограмма «Содействие занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» 038 04 01 5410000  56672,8
Реализация мероприятий активной политики заня-
тости населения 038 04 01 5414700  40737,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 04 01 5414700 200 28523,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 04 01 5414700 240 28523,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 038 04 01 5414700 300 12214,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 038 04 01 5414700 320 12214,1
Создание условий для интеграции в трудовую дея-
тельность граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы (за исключением оборудования 
(оснащения) рабочих мест для незанятых инвали-
дов) 038 04 01 5414711  1033,9
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 5414711 800 1033,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 038 04 01 5414711 810 1033,9
Содействие в трудоустройстве незанятых инвали-
дов на оборудованные (оснащенные) для них рабо-
чие места 038 04 01 5414712  745,1
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 5414712 800 745,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 038 04 01 5414712 810 745,1
Реализация дополнительных мероприятий в сфере 
занятости населения 038 04 01 5415083  14156,4
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 5415083 800 14156,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 038 04 01 5415083 810 14156,4
Подпрограмма «Регулирование трудовой мигра-
ции» 038 04 01 5430000  816,0
Стимулирование внутренней трудовой миграции, в  
том числе  содействие безработным гражданам в 
переезде и безработным гражданам и членам их 
семей в переселении в другую местность для тру-
доустройства 038 04 01 5434780  816,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 04 01 5434780 200 4,1



83 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 04 01 5434780 240 4,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 038 04 01 5434780 300 811,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 038 04 01 5434780 320 811,9
Выполнение функций органами государственной 
власти 038 04 01 9100000  52304,3
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 038 04 01 9130000  52304,3
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 038 04 01 9130220  51088,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 038 04 01 9130220 100 46869,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 038 04 01 9130220 120 46869,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 04 01 9130220 200 4211,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 04 01 9130220 240 4211,7
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 9130220 800 7,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 038 04 01 9130220 850 7,8
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 038 04 01 9130610  1215,6
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 9130610 800 1215,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 038 04 01 9130610 850 1215,6
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 038 04 01 9300000  183685,3
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 038 04 01 9300420  181705,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 038 04 01 9300420 100 152549,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 038 04 01 9300420 110 152549,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 04 01 9300420 200 28716,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 04 01 9300420 240 28716,1
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 9300420 800 440,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 038 04 01 9300420 850 440,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 038 04 01 9300620  1980,0
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 9300620 800 1980,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 038 04 01 9300620 850 1980,0



84 
 

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление межбюджетных трансфертов 038 04 01 9600000  9577,4
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 038 04 01 9610000  9577,4
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по государственному управлению охра-
ной труда 038 04 01 9617120  9577,4
Межбюджетные трансферты 038 04 01 9617120 500 9577,4
Субвенции 038 04 01 9617120 530 9577,4
Образование 038 07   33,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 038 07 05   33,5
Расходы по исполнению отдельных обязательств 038 07 05 9900000  33,5
Внепрограммные мероприятия 038 07 05 9930000  33,5
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 038 07 05 99308Г0  33,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 07 05 99308Г0 200 33,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 07 05 99308Г0 240 33,5
Социальная политика 038 10   575893,9
Социальное обеспечение населения 038 10 03   575893,9
Государственная программа Саратовской области 
«Содействие занятости населения, совершенство-
вание социально-трудовых отношений и регулиро-
вание трудовой миграции в Саратовской области 
до 2020 года» 038 10 03 5400000  575893,9
Подпрограмма «Содействие занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» 038 10 03 5410000  575588,9
Социальные выплаты безработным гражданам в 
соответствии с Законом Российской Федерации от 
19 апреля 1991 года № 1032-I «О занятости населе-
ния в Российской Федерации» 038 10 03 5415290  575588,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 10 03 5415290 200 2604,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5415290 240 2604,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 038 10 03 5415290 300 520832,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 038 10 03 5415290 320 508176,9
Стипендии 038 10 03 5415290 340 12655,5
Межбюджетные трансферты 038 10 03 5415290 500 52152,3
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионно-
го фонда Российской Федерации 038 10 03 5415290 570 52152,3
Подпрограмма «Совершенствование социально-
трудовых отношений» 038 10 03 5420000  305,0
Совершенствование нормативно-правовой и разра-
ботка методической базы в сфере трудовых отно-
шений 038 10 03 5424720  10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 038 10 03 5424720 200 10,0



85 
 

1 2 3 4 5 6 7
ных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424720 240 10,0
Мониторинг состояния и разработка прогнозных 
оценок в сфере охраны труда и социального парт-
нерства 038 10 03 5424730  26,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424730 200 26,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424730 240 26,0
Развитие социального партнерства и коллективно-
договорных отношений 038 10 03 5424740  9,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424740 200 9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424740 240 9,0
Содействие внедрению механизмов управления 
профессиональными рисками в системы управле-
ния охраной труда в организациях и учреждениях 038 10 03 5424750  40,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424750 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424750 240 40,0
Непрерывная подготовка работников по охране 
труда на основе современных технологий обучения 038 10 03 5424760  24,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424760 200 24,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424760 240 24,3
Информационное обеспечение и пропаганда охра-
ны труда 038 10 03 5424770  195,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424770 200 195,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424770 240 195,7
Министерство здравоохранения Саратовской 
области 039     

14540494,
8

Образование 039 07   176310,0
Среднее профессиональное образование 039 07 04   162462,1
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 07 04 5000000  127828,4
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 039 07 04 5060000  127828,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 039 07 04 5060410  127828,4
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 07 04 5060410 600 127828,4
Субсидии автономным учреждениям 039 07 04 5060410 620 127828,4
Меры социальной поддержки и материальная под- 039 07 04 9700000  34633,7



86 
 

1 2 3 4 5 6 7
держка отдельных категорий населения области
Меры социальной поддержки детей и семей с 
детьми 039 07 04 9710000  13167,0
Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 039 07 04 9719180  13167,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 07 04 9719180 600 13167,0
Субсидии автономным учреждениям 039 07 04 9719180 620 13167,0
Материальная поддержка детей и учащихся 039 07 04 9720000  21466,7
Стипендиальное обеспечение и другие формы ма-
териальной поддержки обучающихся областных 
государственных профессиональных образова-
тельных организаций 039 07 04 9729190  21466,7
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 07 04 9729190 600 21466,7
Субсидии автономным учреждениям 039 07 04 9729190 620 21466,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 039 07 05   13847,9
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 07 05 5000000  13736,3
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 039 07 05 5060000  13736,3
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 039 07 05 5060410  13736,3
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 07 05 5060410 600 13736,3
Субсидии автономным учреждениям 039 07 05 5060410 620 13736,3
Расходы по исполнению отдельных обязательств 039 07 05 9900000  111,6
Внепрограммные мероприятия 039 07 05 9930000  111,6
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 039 07 05 99308Г0  111,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 07 05 99308Г0 200 111,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 07 05 99308Г0 240 111,6

Здравоохранение 039 09   
14338939,

5
Стационарная медицинская помощь 039 09 01   2085359,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 09 01 5000000  2085359,3
Подпрограмма «Совершенствование оказания спе-
циализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 039 09 01 5020000  101152,6



87 
 

1 2 3 4 5 6 7
Совершенствование системы оказания высокотех-
нологичной медицинской помощи, развитие новых 
эффективных методов лечения 039 09 01 5021180  101152,6
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 09 01 5021180 600 101152,6
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 01 5021180 610 97271,9
Субсидии автономным учреждениям 039 09 01 5021180 620 3880,7
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 039 09 01 5090000  1984206,7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 039 09 01 5090410  1984206,7
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 09 01 5090410 600 1984206,7
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 01 5090410 610 1984206,7
Амбулаторная помощь 039 09 02   67472,8
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 09 02 5000000  67472,8
Подпрограмма «Совершенствование оказания спе-
циализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 039 09 02 5020000  2202,4
Совершенствование системы оказания высокотех-
нологичной медицинской помощи, развитие новых 
эффективных методов лечения 039 09 02 5021180  2202,4
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 09 02 5021180 600 2202,4
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 02 5021180 610 2202,4
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 039 09 02 5090000  65270,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 039 09 02 5090410  65270,4
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 09 02 5090410 600 65270,4
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 02 5090410 610 65270,4
Скорая медицинская помощь  039 09 04   10723,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 09 04 5000000  10723,3
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 039 09 04 5090000  10723,3
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 039 09 04 5090410  10723,3
Предоставление субсидий бюджетным, автоном- 039 09 04 5090410 600 10723,3



88 
 

1 2 3 4 5 6 7
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 04 5090410 610 10723,3
Санаторно-оздоровительная помощь 039 09 05   67695,8
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 09 05 5000000  67695,8
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 039 09 05 5090000  67695,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 039 09 05 5090410  67695,8
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 09 05 5090410 600 67695,8
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 05 5090410 610 67695,8
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее компонентов 039 09 06   121447,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 09 06 5000000  121447,0
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 039 09 06 5090000  121447,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 039 09 06 5090410  121447,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 09 06 5090410 600 121447,0
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 06 5090410 610 121447,0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 039 09 07   6276,7
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 09 07 5000000  6276,7
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 039 09 07 5090000  6276,7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 039 09 07 5090410  6276,7
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 09 07 5090410 600 6276,7
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 07 5090410 610 6276,7

Другие вопросы в области здравоохранения 039 09 09   
11979964,

6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 09 09 5000000  1802710,2
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи» 039 09 09 5010000  100384,6
Профилактика инфекционных заболеваний, вклю- 039 09 09 5011020  16000,0



89 
 

1 2 3 4 5 6 7
чая иммунопрофилактику
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5011020 200 16000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5011020 240 16000,0
Профилактика ВИЧ-инфекции, вирусных гепати-
тов В и С 039 09 09 5011030  7015,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5011030 200 7015,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5011030 240 7015,0
Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекции и гепатитов В и С 039 09 09 5015179  2700,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5015179 200 2700,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5015179 240 2700,1
Реализация отдельных мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения» 039 09 09 5015382  74669,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5015382 200 74669,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5015382 240 74669,5
Подпрограмма «Совершенствование оказания спе-
циализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 039 09 09 5020000  454576,8
Cовершенствование системы оказания медицин-
ской помощи больным туберкулезом 039 09 09 5021060  54440,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021060 200 54440,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021060 240 54440,0
Совершенствование системы оказания медицин-
ской помощи лицам, инфицированным вирусом 
иммунодефицита человека, гепатитами В и С 039 09 09 5021070  200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021070 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021070 240 200,0
Совершенствование системы оказания медицин-
ской помощи наркологическим больным 039 09 09 5021080  932,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021080 200 932,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021080 240 932,0
Совершенствование системы оказания медицин-
ской помощи больным хроническими вирусными 
гепатитами 039 09 09 5021150  4880,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 039 09 09 5021150 200 4880,0



90 
 

1 2 3 4 5 6 7
ных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021150 240 4880,0
Совершенствование системы оказания медицин-
ской помощи больным с инфекциями, передаю-
щимися половым путем 039 09 09 5021160  868,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021160 200 868,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021160 240 868,0
Финансовое обеспечение закупок антивирусных 
препаратов для профилактики и лечения лиц, ин-
фицированных вирусами иммунодефицита челове-
ка и гепатитов B и C 039 09 09 5025072  333157,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5025072 200 333157,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5025072 240 333157,3
Финансовое обеспечение закупок антибактериаль-
ных и противотуберкулезных лекарственных пре-
паратов (второго ряда), применяемых при лечении 
больных туберкулезом с множественной лекар-
ственной устойчивостью возбудителя, и диагно-
стических средств для выявления, определения 
чувствительности микобактерии туберкулеза и мо-
ниторинга лечения больных туберкулезом с мно-
жественной лекарственной устойчивостью возбу-
дителя 039 09 09 5025174  60099,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5025174 200 60099,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5025174 240 60099,5
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребен-
ка» 039 09 09 5040000  22630,4
Создание системы раннего выявления и коррекции 
нарушений развития ребенка 039 09 09 5041240  22630,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5041240 200 22630,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5041240 240 22630,4
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 039 09 09 5060000  20000,0
Формирование и расширение системы материаль-
ных и моральных стимулов медицинских работни-
ков 039 09 09 5061300  20000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 039 09 09 5061300 300 20000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 039 09 09 5061300 320 20000,0
Подпрограмма «Совершенствование системы ле-
карственного обеспечения, в том числе в амбула-
торных условиях» 039 09 09 5070000  906508,3



91 
 

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение больных лекарственными препарата-
ми, изделиями медицинского назначения и сред-
ствами самоконтроля 039 09 09 5071310  345600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5071310 200 345600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5071310 240 345600,0
Бесплатное лекарственное обеспечение отдельных 
категорий граждан 039 09 09 5071311  137300,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 039 09 09 5071311 300 137300,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 039 09 09 5071311 320 137300,9
Льготное лекарственное обеспечение многодетных 
семей 039 09 09 5071312  3303,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 039 09 09 5071312 300 3303,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 039 09 09 5071312 320 3303,5
Бесплатное лекарственное обеспечение граждан, 
страдающих заболеваниями, включенными в пере-
чень жизнеугрожающих и хронических прогресси-
рующих редких (орфанных) заболеваний, приво-
дящих к сокращению продолжительности жизни 
граждан или их инвалидности 039 09 09 5071313  58748,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 039 09 09 5071313 300 58748,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 039 09 09 5071313 320 58748,5
Оказание отдельным категориям граждан государ-
ственной социальной помощи по обеспечению ле-
карственными препаратами, изделиями медицин-
ского назначения, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-
инвалидов 039 09 09 5073093  226624,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 039 09 09 5073093 300 226624,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 039 09 09 5073093 320 226624,6
Осуществление организационных мероприятий по 
обеспечению лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных злокаче-
ственными новообразованиями лимфоидной, кро-
ветворной и родственных им тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болез-
нью Гоше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей 039 09 09 5075133  19333,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5075133 200 19333,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5075133 240 19333,7
Реализация отдельных полномочий в области ле- 039 09 09 5075161  114256,7



92 
 

1 2 3 4 5 6 7
карственного обеспечения
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 039 09 09 5075161 300 114256,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 039 09 09 5075161 320 114256,7
Реализация отдельных полномочий в области ле-
карственного обеспечения населения закрытых ад-
министративно-территориальных образований, об-
служиваемых лечебными учреждениями, находя-
щимися в ведении Федерального медико-
биологического агентства 039 09 09 5075197  1340,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5075197 200 1340,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5075197 240 1340,4
Подпрограмма «Развитие информатизации в здра-
воохранении» 039 09 09 5080000  5000,0
Развитие и обеспечение информационных систем 039 09 09 5081320  5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5081320 200 5000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5081320 240 5000,0
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 039 09 09 5090000  293610,1
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 039 09 09 5090410  209594,1
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 039 09 09 5090410 600 209594,1
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 09 5090410 610 194518,0
Субсидии автономным учреждениям 039 09 09 5090410 620 15076,1
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 039 09 09 5090420  82377,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 039 09 09 5090420 100 55013,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений 039 09 09 5090420 110 55013,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 5090420 200 27363,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5090420 240 27363,7
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными 
учреждениями 039 09 09 5090620  1638,8
Иные бюджетные ассигнования 039 09 09 5090620 800 1638,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 039 09 09 5090620 850 1638,8
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 039 09 09 9000000  3317,3



93 
 

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из фе-
дерального бюджета 039 09 09 9010000  3317,3
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального 
закона «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в сфере охраны здоровья 039 09 09 90159Б0  3317,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 039 09 09 90159Б0 100 3160,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 039 09 09 90159Б0 120 3160,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 90159Б0 200 156,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 90159Б0 240 156,8
Выполнение функций органами государственной 
власти 039 09 09 9100000  62376,6
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 039 09 09 9130000  62376,6
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 039 09 09 9130220  62207,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 039 09 09 9130220 100 58623,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 039 09 09 9130220 120 58623,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 9130220 200 3584,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 9130220 240 3584,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 039 09 09 9130610  169,1
Иные бюджетные ассигнования 039 09 09 9130610 800 169,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 039 09 09 9130610 850 169,1

Предоставление межбюджетных трансфертов 039 09 09 9600000  
10108433,

0
Предоставление межбюджетных трансфертов вне-
бюджетным фондам 039 09 09 9620000  

10108433,
0

Страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения 039 09 09 9627910  

10108433,
0

Межбюджетные трансферты 039 09 09 9627910 500
10108433,

0
Межбюджетные трансферты бюджету Федераль-
ного фонда обязательного медицинского страхова- 039 09 09 9627910 560

10108433,
0



94 
 

1 2 3 4 5 6 7
ния 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 039 09 09 9900000  3127,5
Внепрограммные мероприятия 039 09 09 9930000  3127,5
Внепрограммные мероприятия в области здраво-
охранения 039 09 09 9930810  3127,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 039 09 09 9930810 200 3127,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 039 09 09 9930810 240 3127,5
Социальная политика 039 10   25245,3
Социальное обеспечение населения 039 10 03   25245,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 039 10 03 5000000  25245,3
Подпрограмма «Совершенствование оказания спе-
циализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 039 10 03 5020000  25245,3
Единовременные выплаты донорам, безвозмездно 
сдавшим кровь и (или) ее компоненты в государ-
ственных учреждениях здравоохранения области 039 10 03 5021191  25245,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 039 10 03 5021191 300 25245,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 039 10 03 5021191 310 25245,3
Министерство социального развития Саратов-
ской области 040   

15724025,
6

Образование 040 07   404160,2
Общее образование 040 07 02   65067,6
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 040 07 02 5200000  64910,4
Подпрограмма «Социальное обслуживание граж-
дан» 040 07 02 5220000  64910,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 040 07 02 5220410  64910,4
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 07 02 5220410 600 64910,4
Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 02 5220410 610 64910,4
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 040 07 02 6400000  157,2
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 040 07 02 6420000  157,2
Обеспечение пожарной безопасности объектов со-
циальной сферы с массовым пребыванием людей 040 07 02 642Г760  157,2
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 07 02 642Г760 600 157,2



95 
 

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 02 642Г760 610 157,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 040 07 05   486,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 040 07 05 9900000  486,0
Внепрограммные мероприятия 040 07 05 9930000  486,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 040 07 05 99308Г0  486,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 07 05 99308Г0 200 486,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 07 05 99308Г0 240 486,0
Молодежная политика и оздоровление детей 040 07 07   338606,6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 040 07 07 5000000  211535,5
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилита-
ции и санаторно-курортного лечения, в том числе 
детей» 040 07 07 5050000  211535,5
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 040 07 07 5050410  26550,7
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 07 07 5050410 600 26550,7
Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 5050410 620 26550,7
Оздоровление детей в детских санаториях и сана-
торных оздоровительных лагерях 040 07 07 5051281  184984,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 07 07 5051281 200 386,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 07 07 5051281 240 386,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 07 07 5051281 300 184598,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 040 07 07 5051281 320 184598,4
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 040 07 07 5200000  127071,1
Подпрограмма «Развитие системы социальной за-
щиты граждан» 040 07 07 5230000  127071,1
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 040 07 07 5230410  27144,6
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 07 07 5230410 600 27144,6
Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 5230410 620 27144,6
Укрепление материально-технической базы оздо-
ровительных учреждений 040 07 07 5232151  1200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга- 040 07 07 5232151 600 1200,0



96 
 

1 2 3 4 5 6 7
низациям 
Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 5232151 620 1200,0
Организация отдыха и оздоровления детей и под-
ростков 040 07 07 5232152  98726,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 07 07 5232152 200 7150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 07 07 5232152 240 7150,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 07 07 5232152 300 64896,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 040 07 07 5232152 320 64896,5
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 07 07 5232152 600 26680,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 07 5232152 610 7415,5
Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 5232152 620 19264,5

Социальная политика 040 10   
15300517,

5
Пенсионное обеспечение 040 10 01   60537,2
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 040 10 01 5200000  60537,2
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 040 10 01 5210000  60537,2
Доплаты к пенсии государственным гражданским 
служащим области 040 10 01 5212001  47000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 01 5212001 200 694,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 01 5212001 240 694,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 01 5212001 300 46305,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 01 5212001 310 46305,4
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности 
в органах государственной власти и управления 
Саратовской области 040 10 01 5212002  13537,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 01 5212002 200 233,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 01 5212002 240 233,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 01 5212002 300 13304,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 01 5212002 310 13304,2
Социальное обслуживание населения 040 10 02   4031897,0
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 040 10 02 5200000  4006156,8
Подпрограмма «Социальное обслуживание граж-
дан» 040 10 02 5220000  4006156,8
Расходы на выполнение государственных заданий 040 10 02 5220410  4006156,8



97 
 

1 2 3 4 5 6 7
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 02 5220410 600 4006156,8
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 5220410 610 773430,0
Субсидии автономным учреждениям 040 10 02 5220410 620 3232726,8
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 040 10 02 6400000  23145,4
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 040 10 02 6420000  23145,4
Обеспечение пожарной безопасности объектов со-
циальной сферы с массовым пребыванием людей 040 10 02 642Г760  23145,4
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 02 642Г760 600 23145,4
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 642Г760 610 4318,1
Субсидии автономным учреждениям 040 10 02 642Г760 620 18827,3
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 040 10 02 6500000  1657,0
Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью на территории 
Саратовской области» 040 10 02 6510000  50,0
Проведение мероприятий для специалистов учре-
ждений помощи семье и детям с привлечением 
ученых вузов по проблемам профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолетних 040 10 02 651Г820  50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 02 651Г820 600 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 651Г820 610 50,0
Подпрограмма «Профилактика терроризма в Сара-
товской области»  040 10 02 6520000  1325,0
Усиление антитеррористической защищенности 
объектов социальной сферы 040 10 02 652Г840  1325,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 02 652Г840 600 1325,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 652Г840 610 1325,0
Подпрограмма «Противодействие злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконному обороту в Са-
ратовской области до 2020 года» 040 10 02 6530000  282,0
Развитие и укрепление материально-технической 
базы органов исполнительной власти области – 
субъектов профилактики наркомании 040 10 02 653Г880  282,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 02 653Г880 600 282,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 653Г880 610 282,0



98 
 

1 2 3 4 5 6 7
Меры социальной поддержки и материальная под-
держка отдельных категорий населения области 040 10 02 9700000  937,8
Материальная поддержка детей и учащихся 040 10 02 9720000  937,8
Стипендиальное обеспечение и другие формы ма-
териальной поддержки обучающихся областных 
государственных профессиональных образова-
тельных организаций 040 10 02 9729190  937,8
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 02 9729190 600 937,8
Субсидии автономным учреждениям 040 10 02 9729190 620 937,8

Социальное обеспечение населения 040 10 03   
10505901,

0
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 040 10 03 5200000  

10505901,
0

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 040 10 03 5210000  
10505901,

0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, принимав-
шим участие в военно-стратегической операции 
«Анадырь» 040 10 03 5212003  460,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212003 200 6,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212003 240 6,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212003 300 453,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212003 310 453,6
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, 
замещавшим государственные должности, в соот-
ветствии с Законом Саратовской области «О соци-
альных гарантиях» 040 10 03 5212004  9500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212004 200 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212004 240 140,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212004 300 9360,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212004 310 9360,0
Доплата к пенсии Героям Советского Союза, Геро-
ям Российской Федерации и полным кавалерам 
ордена Славы 040 10 03 5212005  72,7
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212005 200 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212005 240 0,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212005 300 72,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212005 310 72,0



99 
 

1 2 3 4 5 6 7
Доплата к пенсии Почетным гражданам Саратов-
ской области 040 10 03 5212006  3105,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212006 200 45,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212006 240 45,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212006 300 3060,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212006 310 3060,0
Доплата к пенсии инвалидам вследствие ранения, 
контузии, увечья или заболевания, полученных при 
исполнении обязанностей военной службы, служ-
бы в органах внутренних дел в районах боевых 
действий 040 10 03 5212007  1900,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212007 200 28,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212007 240 28,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212007 300 1872,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212007 310 1872,0
Доплата к пенсии гражданам, имеющим особые 
заслуги перед Саратовской областью 040 10 03 5212008  78500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212008 200 1160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212008 240 1160,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212008 300 77340,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212008 310 77340,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещав-
шим государственные должности Саратовской об-
ласти, в соответствии с Законом Саратовской обла-
сти «О Правительстве Саратовской области» 040 10 03 5212009  20500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212009 200 303,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212009 240 303,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212009 300 20197,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212009 310 20197,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещав-
шим государственные должности Саратовской об-
ласти, в соответствии с Законом Саратовской обла-
сти «О Счетной палате Саратовской области» 040 10 03 521200Б  2700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521200Б 300 2700,0
Публичные нормативные социальные выплаты 040 10 03 521200Б 310 2700,0



100 
 

1 2 3 4 5 6 7
гражданам 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещав-
шим государственную должность Уполномоченно-
го по правам человека в Саратовской области, в 
соответствии с Законом Саратовской области «Об 
Уполномоченном по правам человека в Саратов-
ской области» 040 10 03 521200Г  1502,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521200Г 300 1502,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521200Г 310 1502,4
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещав-
шим государственные должности Саратовской об-
ласти, в соответствии с Законом Саратовской обла-
сти «Об избирательной комиссии Саратовской об-
ласти» 040 10 03 521200Д  3775,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200Д 200 55,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200Д 240 55,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521200Д 300 3720,1
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521200Д 310 3720,1
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещав-
шим государственные должности Саратовской об-
ласти, в соответствии с Законом Саратовской обла-
сти «О статусе депутата Саратовской областной 
Думы» 040 10 03 521200Ж  26842,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200Ж 200 317,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200Ж 240 317,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521200Ж 300 26525,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521200Ж 310 26525,9
Ежемесячная доплата к пенсии в соответствии с 
Законом Саратовской области «О территориаль-
ных избирательных комиссиях в Саратовской об-
ласти» 040 10 03 521200И  1070,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200И 200 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200И 240 16,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521200И 300 1054,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521200И 310 1054,0
Ежемесячная доплата к пенсии спасателям 040 10 03 521200Л  36,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200Л 200 0,6



101 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200Л 240 0,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521200Л 300 36,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521200Л 310 36,0
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг семьям, имею-
щим детей-инвалидов 040 10 03 5212012  22169,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212012 200 327,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212012 240 327,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212012 300 21841,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212012 310 21841,7
Компенсация расходов  на оплату жилого помеще-
ния, отопления (топлива) и электроэнергии педаго-
гическим работникам образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского 
типа) 040 10 03 5212013  387240,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212013 200 5722,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212013 240 5722,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212013 300 381518,1
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212013 310 381518,1
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг участникам Ве-
ликой Отечественной войны  и инвалидам боевых 
действий, а также приравненным к ним гражданам, 
проживающим на территории Саратовской области 040 10 03 5212014  64633,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212014 200 955,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212014 240 955,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212014 300 63678,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212014 310 63678,2
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан, проживающих и работающих в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 040 10 03 5212015  245971,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212015 200 3635,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе- 040 10 03 5212015 240 3635,1



102 
 

1 2 3 4 5 6 7
чения государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212015 300 242336,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212015 310 242336,7
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг многодетным 
семьям 040 10 03 5212016  220708,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212016 200 3261,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212016 240 3261,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212016 300 217446,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212016 310 217446,4
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг ветеранам тру-
да Саратовской области 040 10 03 5212017  1288565,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212017 200 21197,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212017 240 21197,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212017 300 1267367,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212017 310 1267367,8
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг ветеранам тру-
да, ветеранам военной службы, ветеранам государ-
ственной службы 040 10 03 5212018  2425042,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212018 200 38753,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212018 240 38753,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212018 300 2386288,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212018 310 2386288,6
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг реабилитиро-
ванным лицам и лицам, признанным пострадав-
шими от политических репрессий 040 10 03 5212019  108978,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212019 200 1610,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212019 240 1610,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212019 300 107367,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212019 310 107367,8
Денежные средства на приобретение комплекта 040 10 03 5212021  21361,5



103 
 

1 2 3 4 5 6 7
школьной одежды, спортивной одежды и обуви на 
детей из многодетных семей 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212021 200 317,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212021 240 317,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212021 300 21044,1
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212021 310 21044,1
Денежные средства на детей из многодетных се-
мей, посещающих занятия  в физкультурно-
спортивных сооружениях 040 10 03 5212022  9009,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212022 200 138,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212022 240 138,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212022 300 8870,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212022 310 8870,4
Денежные средства на каждого члена многодетной 
семьи для посещения театров 040 10 03 5212023  8852,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212023 200 129,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212023 240 129,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212023 300 8723,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212023 310 8723,5
Дополнительное единовременное пособие при 
рождении ребенка многодетным семьям 040 10 03 5212024  8439,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212024 200 112,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212024 240 112,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212024 300 8326,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212024 310 8326,7
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда 
Саратовской области 040 10 03 5212031  235000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212031 200 3700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212031 240 3700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212031 300 231300,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212031 310 231300,0
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда, 040 10 03 5212032  348000,0



104 
 

1 2 3 4 5 6 7
ветеранам военной службы, ветеранам государ-
ственной службы 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212032 200 5370,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212032 240 5370,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212032 300 342630,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212032 310 342630,0
Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 040 10 03 5212033  127574,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212033 200 2112,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212033 240 2112,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212033 300 125461,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212033 310 125461,8
Ежемесячная денежная выплата реабилитирован-
ным лицам и лицам, признанным пострадавшими 
от политических репрессий 040 10 03 5212034  19239,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212034 200 306,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212034 240 306,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212034 300 18933,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212034 310 18933,5
Возмещение расходов на установку телефона реа-
билитированным лицам и лицам, признанным по-
страдавшими от политических репрессий 040 10 03 5212035  29,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212035 200 0,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212035 240 0,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212035 300 28,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212035 310 28,9
Возмещение расходов на проезд один раз в год  
реабилитированным лицам 040 10 03 5212036  3164,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212036 200 45,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212036 240 45,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212036 300 3118,9
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 040 10 03 5212036 310 3118,9
Возмещение расходов на погребение  реабилити- 040 10 03 5212037  416,1



105 
 

1 2 3 4 5 6 7
рованным лицам 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212037 200 5,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212037 240 5,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212037 300 410,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212037 310 410,7
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной 
связи и за пользование радио  ветеранам труда Са-
ратовской области 040 10 03 5212038  130000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212038 200 1931,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212038 240 1931,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212038 300 128069,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212038 310 128069,0
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной 
связи и за пользование радио ветеранам труда, ве-
теранам военной службы 040 10 03 5212039  252000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212039 200 3966,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212039 240 3966,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212039 300 248033,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212039 310 248033,3
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной 
связи и за пользование радио труженикам тыла 040 10 03 521203Б  18500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521203Б 200 291,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521203Б 240 291,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521203Б 300 18208,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521203Б 310 18208,7
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной 
связи и за пользование радио  реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий 040 10 03 521203Г  5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521203Г 200 90,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521203Г 240 90,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521203Г 300 4909,6
Публичные нормативные социальные выплаты 040 10 03 521203Г 310 4909,6



106 
 

1 2 3 4 5 6 7
гражданам 
Меры социальной поддержки по изготовлению и 
ремонту зубных протезов ветеранам труда Сара-
товской области 040 10 03 521203Д  191253,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521203Д 300 191253,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 040 10 03 521203Д 320 191253,0
Меры социальной поддержки по изготовлению и 
ремонту зубных протезов ветеранам труда, ветера-
нам военной службы 040 10 03 521203Ж  253309,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521203Ж 300 253309,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 040 10 03 521203Ж 320 253309,3
Меры социальной поддержки по изготовлению и 
ремонту зубных протезов труженикам тыла 040 10 03 521203И  11095,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521203И 300 11095,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 040 10 03 521203И 320 11095,2
Меры социальной поддержки по изготовлению и 
ремонту зубных протезов реабилитированным ли-
цам 040 10 03 521203Л  3648,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521203Л 300 3648,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 040 10 03 521203Л 320 3648,2
Гарантии членам семей погибших (умерших) во-
еннослужащих, сотрудников милиции и полиции 040 10 03 5212051  1522,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212051 200 22,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212051 240 22,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212051 300 1500,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212051 310 1500,0
Социальная выплата на обустройство предостав-
ленного жилого помещения детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей 040 10 03 5212052  13195,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212052 200 195,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212052 240 195,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212052 300 13000,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212052 310 13000,0
Меры социальной поддержки беременных жен-
щин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех 
лет 040 10 03 5212053  91700,0



107 
 

1 2 3 4 5 6 7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212053 300 91700,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 040 10 03 5212053 320 91700,0
Ежемесячное пособие на ребенка 040 10 03 5212055  1093896,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212055 200 4200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212055 240 4200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212055 300 1089696,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212055 310 1089696,6
Предоставление регионального материнского (се-
мейного) капитала 040 10 03 5212056  295500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212056 200 3000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212056 240 3000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212056 300 292500,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212056 310 292500,0
Единовременное пособие членам семьи умершего 
государственного гражданского служащего Сара-
товской области 040 10 03 521205Б  2262,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521205Б 200 33,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521205Б 240 33,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521205Б 300 2229,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521205Б 310 2229,3
Единовременная денежная выплата молодым спе-
циалистам 040 10 03 5212061  12043,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212061 200 178,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212061 240 178,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212061 300 11865,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212061 310 11865,0
Возмещение расходов на погребение 040 10 03 5212062  24279,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212062 200 366,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212062 240 366,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212062 300 23912,8
Публичные нормативные социальные выплаты 040 10 03 5212062 310 23912,8



108 
 

1 2 3 4 5 6 7
гражданам 
Меры социальной поддержки малоимущих семей и 
малоимущих одиноко проживающих граждан 040 10 03 5212063  55000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212063 200 844,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212063 240 844,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212063 300 54156,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212063 310 54156,0
Компенсация расходов на оплату электрической 
энергии, используемой для отопления жилых по-
мещений, гражданам, проживающим в сельских 
населенных пунктах области 040 10 03 5212064  12,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212064 200 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212064 240 0,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212064 300 12,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212064 310 12,4
Выплата денежной компенсации отдельных видов 
расходов в соответствии с Законом Саратовской 
области «О Почетном гражданине Саратовской 
области» 040 10 03 5212066  492,5
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212066 200 7,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212066 240 7,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212066 300 485,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212066 310 485,2
Пожизненное ежемесячное денежное содержание 
спортсменам-инвалидам, имеющим высокие 
награды и звания, и их тренерам 040 10 03 5212067  1070,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212067 200 15,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212067 240 15,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212067 300 1054,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5212067 310 1054,8
Меры социальной поддержки  по обеспечению 
граждан, не имеющих группу инвалидности, про-
тезами, ортопедическими, корригирующими изде-
лиями и иными специальными средствами 040 10 03 5212068  3700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212068 300 3700,0



109 
 

1 2 3 4 5 6 7
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 040 10 03 5212068 320 3700,0
Меры социальной поддержки по обеспечению 
граждан, не имеющих группу инвалидности, слу-
ховыми аппаратами 040 10 03 5212069  1350,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5212069 300 1350,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 040 10 03 5212069 320 1350,0
Ежемесячное пособие вдове погибшего при испол-
нении служебных обязанностей прокурора Сара-
товской области Е.Ф. Григорьева 040 10 03 521206Б  360,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521206Б 300 360,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521206Б 310 360,0
Единовременная социальная выплата на частичное 
возмещение расходов, связанных с газификацией 
жилых помещений в сельских населенных пунктах 
Саратовской области 040 10 03 521206Г  2415,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521206Г 200 35,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521206Г 240 35,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521206Г 300 2380,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521206Г 310 2380,0
Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям граждан в части компенса-
ции за проезд на междугородном транспорте к ме-
сту лечения и обратно 040 10 03 521206Ж  1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521206Ж 200 14,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521206Ж 240 14,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521206Ж 300 985,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521206Ж 310 985,2
Государственная социальная помощь, оказываемая 
малоимущим семьям и малоимущим одиноко про-
живающим гражданам на основании социального 
контракта 040 10 03 521206И  6108,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 521206И 200 108,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521206И 240 108,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 521206И 300 6000,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 521206И 310 6000,0



110 
 

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергших-
ся воздействию радиации 040 10 03 5215137  30304,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215137 200 454,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215137 240 454,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5215137 300 29849,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5215137 310 29849,4
Осуществление переданного полномочия Россий-
ской Федерации по осуществлению ежегодной де-
нежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» 040 10 03 5215220  96817,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215220 200 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215220 240 6,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5215220 300 96811,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5215220 310 96811,3
Выплата государственного единовременного посо-
бия и ежемесячной денежной компенсации граж-
данам при возникновении поствакцинальных 
осложнений в соответствии с Федеральным зако-
ном от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об им-
мунопрофилактике инфекционных болезней» 040 10 03 5215240  90,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215240 200 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215240 240 0,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5215240 300 90,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5215240 310 90,6
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 040 10 03 5215250  1222393,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215250 200 18064,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215250 240 18064,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5215250 300 1204328,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5215250 310 1204328,9
Выплаты инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств в соответствии с Федеральным 040 10 03 5215280  2515,6



111 
 

1 2 3 4 5 6 7
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обя-
зательном страховании гражданской ответственно-
сти владельцев транспортных средств» 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215280 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215280 240 1,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5215280 300 2514,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5215280 310 2514,6
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
полномочий Российской Федерации по выплате 
пособий по уходу за ребенком до достижения им 
возраста полутора лет гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на слу-
чай временной нетрудоспособности и в связи с ма-
теринством 040 10 03 5215381  883556,8
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215381 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215381 240 200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5215381 300 883356,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5215381 310 883356,8
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
полномочий Российской Федерации по выплате 
пособий при рождении ребенка гражданам, не под-
лежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством 040 10 03 5215383  105127,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215383 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215383 240 40,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5215383 300 105087,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5215383 310 105087,9
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
полномочий Российской Федерации по выплате 
единовременных пособий женщинам, вставшим на 
учет в медицинских учреждениях в ранние сроки 
беременности, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций, прекращением деятельности (полно-
мочий) физическими лицами в установленном по-
рядке 040 10 03 5215384  3,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе- 040 10 03 5215384 300 3,3



112 
 

1 2 3 4 5 6 7
нию 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5215384 310 3,3
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
полномочий Российской Федерации по выплате 
пособий по беременности и родам женщинам, уво-
ленным в связи с ликвидацией организаций, пре-
кращением деятельности (полномочий) физиче-
скими лицами в установленном порядке 040 10 03 5215385  15,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 03 5215385 300 15,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 5215385 310 15,3
Охрана семьи и детства 040 10 04   335578,9
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 040 10 04 5200000  335364,3
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 040 10 04 5210000  335364,3
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или последую-
щих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет, за счет средств областного бюджета 040 10 04 5212040  317392,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 04 5212040 200 11843,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 04 5212040 240 11843,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 04 5212040 300 305549,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 04 5212040 310 305549,0
Единовременное пособие лицам, награжденным 
орденом «Родительская слава» 040 10 04 5212054  60,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 04 5212054 200 0,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 04 5212054 240 0,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 04 5212054 300 60,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 04 5212054 310 60,0
Выплата единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия 
на ребенка военнослужащего, проходящего воен-
ную службу по призыву, в соответствии с Феде-
ральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей» 040 10 04 5215270  17911,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 04 5215270 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе- 040 10 04 5215270 240 3,0



113 
 

1 2 3 4 5 6 7
чения государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 04 5215270 300 17908,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 04 5215270 310 17908,4
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 040 10 04 9000000  194,6
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из фе-
дерального бюджета 040 10 04 9010000  194,6
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерально-
го закона «Об основах системы профилактики без-
надзорности и правонарушений несовершеннолет-
них» полномочий Российской Федерации по осу-
ществлению деятельности, связанной с перевозкой 
между субъектами Российской Федерации, а также 
в пределах территорий государств - участников 
Содружества Независимых Государств несовер-
шеннолетних, самовольно ушедших из семей, дет-
ских домов, школ-интернатов, специальных учеб-
но-воспитательных и иных детских учреждений 040 10 04 9015940  194,6
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 04 9015940 600 194,6
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 04 9015940 610 194,6
Расходы по исполнению отдельных обязательств 040 10 04 9900000  20,0
Внепрограммные мероприятия 040 10 04 9930000  20,0
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по 
опеке и попечительству 040 10 04 9930850  20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 04 9930850 600 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 04 9930850 610 20,0
Другие вопросы в области социальной политики 040 10 06   366603,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 040 10 06 5100000  548,2
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей 
и молодежи Саратовской области» 040 10 06 5160000  548,2
Информационное обеспечение мероприятий, 
направленных на духовно-нравственное и граж-
данско-патриотическое воспитание молодежи 040 10 06 5161690  126,2
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 06 5161690 600 126,2
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 5161690 610 126,2
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
Саратовской области, направленных на патриоти-
ческое воспитание 040 10 06 5161700  422,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном- 040 10 06 5161700 600 422,0



114 
 

1 2 3 4 5 6 7
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 5161700 610 410,8
Субсидии автономным учреждениям 040 10 06 5161700 620 11,2
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 040 10 06 5200000  48140,2
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 040 10 06 5210000  8755,8
Компенсация расходов, связанная с оказанием бес-
платной юридической помощи 040 10 06 5212070  8755,8
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 06 5212070 600 8755,8
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 040 10 06 5212070 630 8755,8
Подпрограмма «Развитие системы социальной за-
щиты граждан» 040 10 06 5230000  34924,4
Методическое и кадровое обеспечение государ-
ственных учреждений социальной защиты населе-
ния и министерства социального развития Сара-
товской области 040 10 06 5232120  3035,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 06 5232120 200 2835,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5232120 240 2835,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 06 5232120 600 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 5232120 610 200,0
Проведение социально значимых мероприятий 040 10 06 5232130  31889,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 06 5232130 200 31331,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5232130 240 31331,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 10 06 5232130 300 557,6
Иные выплаты населению 040 10 06 5232130 360 557,6
Подпрограмма «Старшее поколение» 040 10 06 5240000  4460,0
Укрепление здоровья пожилых людей 040 10 06 5242180  70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 06 5242180 200 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5242180 240 70,0
Организация свободного времени и культурного 
досуга пожилых людей 040 10 06 5242210  4390,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 06 5242210 200 4390,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5242210 240 4390,0
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 040 10 06 6400000  24,0



115 
 

1 2 3 4 5 6 7
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 040 10 06 6420000  24,0
Обеспечение пожарной безопасности объектов со-
циальной сферы с массовым пребыванием людей 040 10 06 642Г760  24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 06 642Г760 200 24,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 642Г760 240 24,0
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 040 10 06 6500000  1135,0
Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью на территории 
Саратовской области» 040 10 06 6510000  535,0
Проведение мероприятий для специалистов учре-
ждений помощи семье и детям с привлечением 
ученых вузов по проблемам профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолетних 040 10 06 651Г820  267,5
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 06 651Г820 600 267,5
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 651Г820 610 267,5
Информационное обеспечение профилактики без-
надзорности и правонарушений среди несовер-
шеннолетних 040 10 06 651Г830  267,5
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 06 651Г830 600 267,5
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 651Г830 610 267,5
Подпрограмма «Противодействие злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконному обороту в Са-
ратовской области до 2020 года» 040 10 06 6530000  600,0
Реализация системы мер по сокращению спроса на 
наркотики 040 10 06 653Г860  400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 06 653Г860 600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 653Г860 610 370,0
Субсидии автономным учреждениям 040 10 06 653Г860 620 30,0
Проведение информационного обеспечения про-
филактики наркомании и противодействия нарко-
преступности 040 10 06 653Г870  200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 06 653Г870 600 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 653Г870 610 200,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 040 10 06 9100000  246458,2
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 040 10 06 9130000  246458,2



116 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 040 10 06 9130220  132996,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 040 10 06 9130220 100 124593,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 10 06 9130220 120 124593,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 06 9130220 200 8279,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 9130220 240 8279,7
Иные бюджетные ассигнования 040 10 06 9130220 800 123,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 10 06 9130220 850 123,8
Расходы на обеспечение функций территориаль-
ных органов 040 10 06 9130230  113177,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 040 10 06 9130230 100 107969,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 10 06 9130230 120 107969,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 10 06 9130230 200 5164,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 9130230 240 5164,3
Иные бюджетные ассигнования 040 10 06 9130230 800 44,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 10 06 9130230 850 44,5
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 040 10 06 9130610  283,5
Иные бюджетные ассигнования 040 10 06 9130610 800 283,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 10 06 9130610 850 283,5
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 040 10 06 9300000  56539,7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учре-
ждениями 040 10 06 9300410  56539,7
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 10 06 9300410 600 56539,7
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 9300410 610 56539,7
Предоставление межбюджетных трансфертов 040 10 06 9600000  13758,1
Предоставление межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам 040 10 06 9610000  13758,1
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан 040 10 06 9617170  13758,1



117 
 

1 2 3 4 5 6 7
Межбюджетные трансферты 040 10 06 9617170 500 13758,1
Субвенции 040 10 06 9617170 530 13758,1
Физическая культура и спорт 040 11   19347,9
Спорт высших достижений 040 11 03   19347,9
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 040 11 03 5600000  19347,9
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 040 11 03 5610000  19347,9
Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская 
подготовка 040 11 03 5618020  12633,0
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 040 11 03 5618020 600 12633,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 11 03 5618020 610 12633,0
Выплата ежемесячных специальных стипендий 040 11 03 5618062  3714,9
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 040 11 03 5618062 200 54,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 040 11 03 5618062 240 54,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 11 03 5618062 300 3660,0
Иные выплаты населению 040 11 03 5618062 360 3660,0
Осуществление материального стимулирования 
отдельных спортсменов и тренеров за высокие 
спортивные результаты и призовые места 040 11 03 5618063  3000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 040 11 03 5618063 300 3000,0
Иные выплаты населению 040 11 03 5618063 360 3000,0
Комитет охотничьего хозяйства и рыболовства 
Саратовской области 043   32690,1
Национальная экономика 043 04   20551,6
Сельское хозяйство и рыболовство 043 04 05   20551,6
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 043 04 05 9000000  192,2
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из фе-
дерального бюджета 043 04 05 9010000  192,2
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с частью первой статьи 6 Феде-
рального закона «О животном мире» полномочий 
Российской Федерации в области организации, ре-
гулирования и охраны водных биологических ре-
сурсов 043 04 05 9015910  192,2
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 043 04 05 9015910 200 192,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 043 04 05 9015910 240 192,2
Выполнение функций органами государственной 
власти 043 04 05 9100000  20359,4
Обеспечение деятельности органов исполнитель-
ной власти 043 04 05 9130000  20359,4



118 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 043 04 05 9130220  20278,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 043 04 05 9130220 100 18596,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 043 04 05 9130220 120 18596,4
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 043 04 05 9130220 200 1682,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 043 04 05 9130220 240 1682,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 043 04 05 9130610  80,8
Иные бюджетные ассигнования 043 04 05 9130610 800 80,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 043 04 05 9130610 850 80,8
Охрана окружающей среды 043 06   12086,5
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 043 06 03   12086,5
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 043 06 03 9000000  12086,5
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из фе-
дерального бюджета 043 06 03 9010000  12086,5
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью первой статьи 6 Федерального 
закона «О животном мире» полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использования объ-
ектов животного мира (за исключением охотничьих 
ресурсов и водных биологических ресурсов) 043 06 03 9015920  152,3
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 043 06 03 9015920 200 152,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 043 06 03 9015920 240 152,3
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального 
закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ре-
сурсов и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации» полно-
мочий Российской Федерации в области охраны и 
использования охотничьих ресурсов по федераль-
ному государственному охотничьему надзору, вы-
даче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и 
заключению охотхозяйственных соглашений 043 06 03 9015980  11707,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 043 06 03 9015980 100 11573,1



119 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 043 06 03 9015980 120 11573,1
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 043 06 03 9015980 200 134,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 043 06 03 9015980 240 134,5
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального 
закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ре-
сурсов и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации» полно-
мочий Российской Федерации в области охраны и 
использования охотничьих ресурсов (за исключе-
нием полномочий Российской Федерации по феде-
ральному государственному охотничьему надзору, 
выдаче разрешений на добычу охотничьих ресур-
сов и заключению охотхозяйственных соглашений) 043 06 03 9015990  226,6
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 043 06 03 9015990 200 226,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 043 06 03 9015990 240 226,6
Образование 043 07   52,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 043 07 05   52,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 043 07 05 9900000  52,0
Внепрограммные мероприятия 043 07 05 9930000  52,0
Мероприятия по дополнительному профессио-
нальному образованию государственных граждан-
ских служащих области 043 07 05 99308Г0  52,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 043 07 05 99308Г0 200 52,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 043 07 05 99308Г0 240 52,0
Всего   71164992,9

 
Приложение 8 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» 

 
Ведомственная структура расходов областного бюджета  

на плановый период 2016 и 2017 годов 
 

(тыс. рублей) 
Наименование 

 
Код Раз-

дел
Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

Сумма 
2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8
Саратовская областная Дума 001  164209,7 164484,3
Общегосударственные вопросы 001 01  158617,3 158891,9



120 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 001 01 03   158617,3 158891,9
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 001 01 03 5900000  1194,3 1194,3
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 001 01 03 5920000  1194,3 1194,3
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 001 01 03 5928630  1194,3 1194,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 03 5928630 200 1194,3 1194,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 001 01 03 5928630 240 1194,3 1194,3
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 001 01 03 9100000  157423,0 157697,6
Обеспечение деятельности представи-
тельного органа власти 001 01 03 9110000  157423,0 157697,6
Расходы на обеспечение деятельности 
Председателя Саратовской областной 
Думы 001 01 03 9110110  3420,2 3420,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 001 01 03 9110110 100 3420,2 3420,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 001 01 03 9110110 120 3420,2 3420,2
Расходы на обеспечение деятельности 
депутатов Саратовской областной Думы 001 01 03 9110120  16392,5 16392,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 001 01 03 9110120 100 16392,5 16392,5
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 001 01 03 9110120 120 16392,5 16392,5
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 001 01 03 9110220  135450,3 135724,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа- 001 01 03 9110220 100 116888,8 116906,1



121 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 001 01 03 9110220 120 116888,8 116906,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 03 9110220 200 18561,5 18818,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 001 01 03 9110220 240 18561,5 18818,8
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 001 01 03 9110610  972,5 972,5
Иные бюджетные ассигнования 001 01 03 9110610 800 972,5 972,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 03 9110610 850 972,5 972,5
Обеспечение членов Совета Федерации и 
их помощников в субъектах Российской 
Федерации 001 01 03 9115142  1187,5 1187,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 001 01 03 9115142 100 937,5 937,5
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 001 01 03 9115142 120 937,5 937,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 03 9115142 200 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 001 01 03 9115142 240 250,0 250,0
Образование 001 07  192,4 192,4
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 001 07 05   192,4 192,4
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 001 07 05 9900000  192,4 192,4
Внепрограммные мероприятия 001 07 05 9930000  192,4 192,4
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 001 07 05 99308Г0  192,4 192,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 07 05 99308Г0 200 192,4 192,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 001 07 05 99308Г0 240 192,4 192,4
Социальная политика 001 10  5400,0 5400,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03  5400,0 5400,0
Меры социальной поддержки и матери-
альная поддержка отдельных категорий 
населения области 001 10 03 9700000  5400,0 5400,0
Предоставление иных гарантий 001 10 03 9730000  5400,0 5400,0
Денежные выплаты на расходы, связан- 001 10 03 9739310  5400,0 5400,0



122 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ные с обеспечением депутатской дея-
тельности 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 03 9739310 300 5400,0 5400,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 9739310 320 5400,0 5400,0
Управление делами Правительства 
Саратовской области 002  1010121,0 1041548,5
Общегосударственные вопросы 002 01  702238,2 725496,9
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 002 01 02  4472,7 4472,7
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 002 01 02 9100000  4472,7 4472,7
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 002 01 02 9130000  4472,7 4472,7
Расходы на обеспечение деятельности 
Губернатора области 002 01 02 9130200  4472,7 4472,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 02 9130200 100 4472,7 4472,7
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 02 9130200 120 4472,7 4472,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 002 01 03  22191,5 22191,5
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 002 01 03 9100000  22191,5 22191,5
Обеспечение деятельности представи-
тельного органа власти 002 01 03 9110000  22191,5 22191,5
Обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощников 
в избирательных округах 002 01 03 9115141  20862,8 20862,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 03 9115141 100 6490,6 6490,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 03 9115141 120 6490,6 6490,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 03 9115141 200 14372,2 14372,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 03 9115141 240 14372,2 14372,2
Обеспечение членов Совета Федерации и 002 01 03 9115142  1328,7 1328,7



123 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
их помощников в субъектах Российской 
Федерации 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 03 9115142 100 1078,7 1078,7
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 03 9115142 120 1078,7 1078,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 03 9115142 200 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 03 9115142 240 250,0 250,0
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 002 01 04  187829,4 187828,2
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 002 01 04 9100000  187829,4 187828,2
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 002 01 04 9130000  187829,4 187828,2
Расходы на обеспечение деятельности 
Председателя Правительства области и 
его заместителей 002 01 04 9130210  21749,7 21749,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 04 9130210 100 21749,7 21749,7
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 04 9130210 120 21749,7 21749,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 002 01 04 9130220  166073,9 166073,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 04 9130220 100 161273,0 161273,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 04 9130220 120 161273,0 161273,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 04 9130220 200 4800,9 4800,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 04 9130220 240 4800,9 4800,9
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга- 002 01 04 9130610  5,8 4,6



124 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
нами государственной власти области 
Иные бюджетные ассигнования 002 01 04 9130610 800 5,8 4,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 04 9130610 850 5,8 4,6
Судебная система 002 01 05  2848,2
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 002 01 05 9000000  2848,2
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета 002 01 05 9020000  2848,2
Осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных су-
дов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 002 01 05 9025120  2848,2
Иные бюджетные ассигнования 002 01 05 9025120 800 2848,2
Специальные расходы 002 01 05 9025120 880 2848,2
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13  484896,4 511004,5
Государственная программа Саратовской 
области «Культура Саратовской области 
до 2020 года» 002 01 13 5500000  48294,9 55302,7
Подпрограмма «Архивы» 002 01 13 5580000  48244,9 55252,7
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 002 01 13 5580410  48244,9 55252,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 002 01 13 5580410 600 48244,9 55252,7
Субсидии бюджетным учреждениям 002 01 13 5580410 610 48244,9 55252,7
Подпрограмма «Гармонизация межнаци-
ональных отношений и этнокультурное 
развитие народов Саратовской области» 002 01 13 55И0000  50,0 50,0
Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий, направленных на 
сохранение традиций и укрепление меж-
национальных отношений, совместно с 
национально-культурными автономиями 
и социально ориентированными неком-
мерческими организациями 002 01 13 55И6И20  50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 13 55И6И20 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 13 55И6И20 240 50,0 50,0
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 002 01 13 6500000  61,5 83,5
Подпрограмма «Противодействие кор-
рупции в Саратовской области» 002 01 13 6550000  61,5 83,5
Организация и проведение опроса обще-
ственного мнения для оценки уровня 002 01 13 655Г920  61,5 83,5



125 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
коррупции, выявления недостатков в об-
ластном законодательстве, способствую-
щих совершению коррупционных право-
нарушений, выявления коррупционных 
сфер деятельности, подготовка сводного 
отчета 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 13 655Г920 200 61,5 83,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 13 655Г920 240 61,5 83,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие государственного и 
муниципального управления до 2017 го-
да» 002 01 13 6600000  163022,5 170869,3
Подпрограмма «Развитие местного само-
управления в Саратовской области до 
2017 года» 002 01 13 6610000  58,5 79,5
Сопровождение, модернизация и актуа-
лизация портала муниципальных образо-
ваний Саратовской области 002 01 13 661Д040  29,2 39,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 13 661Д040 200 29,2 39,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 13 661Д040 240 29,2 39,7
Участие в обеспечении профессиональ-
ного образования и дополнительного 
профессионального образования лиц, за-
мещающих выборные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений 002 01 13 661Д060  29,3 39,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 13 661Д060 200 29,3 39,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 13 661Д060 240 29,3 39,8
Подпрограмма «Создание условий для 
реализации установленных полномочий 
(функций) управления делами Прави-
тельства области» 002 01 13 6620000  162964,0 170789,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 002 01 13 6620410  154263,6 161929,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 002 01 13 6620410 600 154263,6 161929,7
Субсидии бюджетным учреждениям 002 01 13 6620410 610 154263,6 161929,7
Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение эффективного осуществ-
ления полномочий управления делами 
Правительства Саратовской области» на 002 01 13 662Д140  8700,4 8860,1



126 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
2016-2017 годы 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 13 662Д140 200 8700,4 8860,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 13 662Д140 240 8700,4 8860,1
Обеспечение деятельности Обществен-
ной палаты Саратовской области 002 01 13 8900000  4100,4 4349,2
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 002 01 13 8900420  4092,9 4337,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 13 8900420 100 3317,6 3468,8
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 002 01 13 8900420 110 3317,6 3468,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 13 8900420 200 771,1 864,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 13 8900420 240 771,1 864,4
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 8900420 800 4,2 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 8900420 850 4,2 4,2
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 002 01 13 8900620  1,8 1,8
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 8900620 800 1,8 1,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 8900620 850 1,8 1,8
Обеспечение гарантий деятельности чле-
нов Общественной палаты Саратовской 
области 002 01 13 8909320  5,7 10,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 13 8909320 100 5,7 10,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 13 8909320 120 5,7 10,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 002 01 13 9100000  68889,6 68889,6
Обеспечение деятельности иных государ-
ственных органов 002 01 13 9120000  15742,7 15742,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 002 01 13 9120220  15742,7 15742,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа- 002 01 13 9120220 100 15036,6 15036,6



127 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 13 9120220 120 15036,6 15036,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 13 9120220 200 706,1 706,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 13 9120220 240 706,1 706,1
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 002 01 13 9130000  53146,9 53146,9
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 002 01 13 9130220  53146,9 53146,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 13 9130220 100 53020,3 53020,3
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 13 9130220 120 53020,3 53020,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 13 9130220 200 126,6 126,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 13 9130220 240 126,6 126,6
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 002 01 13 9300000  170883,7 180693,2
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 002 01 13 9300420  162280,9 172122,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 01 13 9300420 100 129994,3 136155,4
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 002 01 13 9300420 110 129994,3 136155,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 13 9300420 200 32046,6 35717,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 01 13 9300420 240 32046,6 35717,0
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 9300420 800 240,0 250,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 9300420 850 240,0 250,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 002 01 13 9300620  8602,8 8570,8
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 9300620 800 8602,8 8570,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 9300620 850 8602,8 8570,8



128 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 002 01 13 9600000  29643,8 30817,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 002 01 13 9610000  29643,8 30817,0
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по образованию и обес-
печению деятельности административ-
ных комиссий, определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административ-
ных правонарушениях 002 01 13 9617160  11396,8 11845,5
Межбюджетные трансферты 002 01 13 9617160 500 11396,8 11845,5
Субвенции 002 01 13 9617160 530 11396,8 11845,5
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по созданию и органи-
зации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 002 01 13 9617410  18247,0 18971,5
Межбюджетные трансферты 002 01 13 9617410 500 18247,0 18971,5
Субвенции 002 01 13 9617410 530 18247,0 18971,5
Национальная оборона 002 02  1098,7 1318,1
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 04  1098,7 1318,1
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 002 02 04 9900000  1098,7 1318,1
Внепрограммные мероприятия 002 02 04 9930000  1098,7 1318,1
Мероприятия по обеспечению мобилиза-
ционной готовности экономики 002 02 04 9930820  1098,7 1318,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 02 04 9930820 200 1098,7 1318,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 02 04 9930820 240 1098,7 1318,1
Национальная экономика 002 04  296679,5 302859,7
Общеэкономические вопросы 002 04 01  54016,6 54016,6
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 002 04 01 9100000  54016,6 54016,6
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 002 04 01 9130000  54016,6 54016,6
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 002 04 01 9130220  54016,6 54016,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 04 01 9130220 100 53136,6 53135,7
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 04 01 9130220 120 53136,6 53135,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 04 01 9130220 200 877,0 877,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 002 04 01 9130220 240 877,0 877,9



129 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 002 04 01 9130220 800 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 04 01 9130220 850 3,0 3,0
Топливно-энергетический комплекс 002 04 02  2213,7 2213,7
Государственная программа Саратовской 
области «Повышение энергоэффективно-
сти и энергосбережения в Саратовской 
области до 2020 года» 002 04 02 6300000  2213,7 2213,7
Подпрограмма «Обеспечение населения 
твердым топливом» 002 04 02 6310000  2213,7 2213,7
Возмещение недополученных доходов в 
связи с реализацией населению твердого 
топлива 002 04 02 631Г300  2213,7 2213,7
Иные бюджетные ассигнования 002 04 02 631Г300 800 2213,7 2213,7
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 002 04 02 631Г300 810 2213,7 2213,7
Связь и информатика 002 04 10  240449,2 246629,4
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 002 04 10 5900000  3190,7 4047,5
Подпрограмма «Формирование элек-
тронного правительства» 002 04 10 5910000  2390,7 3247,5
Повышение эффективности государ-
ственного управления, взаимодействия 
гражданского общества и бизнеса с орга-
нами государственной власти области 002 04 10 5918610  1890,7 2747,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 04 10 5918610 200 1890,7 2747,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 04 10 5918610 240 1890,7 2747,5
Развитие в органах исполнительной вла-
сти области единой системы электронно-
го документооборота 002 04 10 5918620  500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 04 10 5918620 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 04 10 5918620 240 500,0 500,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 002 04 10 5920000  800,0 800,0
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 002 04 10 5928630  800,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 002 04 10 5928630 200 800,0 800,0



130 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 04 10 5928630 240 800,0 800,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 002 04 10 9100000  15934,3 15934,3
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 002 04 10 9130000  15934,3 15934,3
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 002 04 10 9130220  15934,3 15934,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 04 10 9130220 100 15933,3 15933,3
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 04 10 9130220 120 15933,3 15933,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 04 10 9130220 200 1,0 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 04 10 9130220 240 1,0 1,0
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 002 04 10 9300000  221324,2 226647,6
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 002 04 10 9300420  221324,2 226647,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 04 10 9300420 100 183732,6 187872,7
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 002 04 10 9300420 110 183732,6 187872,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 04 10 9300420 200 37591,6 38774,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 04 10 9300420 240 37591,6 38774,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 002 05  500,0 500,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 002 05 05  500,0 500,0
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 002 05 05 6400000  500,0 500,0
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха- 002 05 05 6410000  500,0 500,0



131 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
рактера» 
Обеспечение функционирования регио-
нальной системы государственного учета 
и контроля радиоактивных веществ и ра-
диоактивных отходов на территории об-
ласти 002 05 05 641Г740  500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 05 05 641Г740 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 05 05 641Г740 240 500,0 500,0
Образование 002 07  727,7 819,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 002 07 05  727,7 819,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 002 07 05 9900000  727,7 819,0
Внепрограммные мероприятия 002 07 05 9930000  727,7 819,0
Подготовка управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства Рос-
сийской Федерации за счет средств об-
ластного бюджета 002 07 05 9930830  254,7 346,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 07 05 9930830 200 254,7 346,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 07 05 9930830 240 254,7 346,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 002 07 05 99308Г0  473,0 473,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 07 05 99308Г0 200 473,0 473,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 07 05 99308Г0 240 473,0 473,0
Культура, кинематография 002 08  3542,1 3969,5
Культура 002 08 01  3542,1 3969,5
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 002 08 01 9300000  3542,1 3969,5
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 002 08 01 9300420  3411,5 3845,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 002 08 01 9300420 100 2719,5 3049,5
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 002 08 01 9300420 110 2719,5 3049,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 002 08 01 9300420 200 689,5 793,9



132 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 002 08 01 9300420 240 689,5 793,9
Иные бюджетные ассигнования 002 08 01 9300420 800 2,5 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 08 01 9300420 850 2,5 2,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 002 08 01 9300620  130,6 123,6
Иные бюджетные ассигнования 002 08 01 9300620 800 130,6 123,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 08 01 9300620 850 130,6 123,6
Здравоохранение 002 09  5205,9 6392,4
Стационарная медицинская помощь 002 09 01  3963,4 5149,9
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 002 09 01 5000000  3963,4 5149,9
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 002 09 01 5090000  3963,4 5149,9
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 002 09 01 5090410  3963,4 5149,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 002 09 01 5090410 600 3963,4 5149,9
Субсидии бюджетным учреждениям 002 09 01 5090410 610 3963,4 5149,9
Другие вопросы в области здравоохране-
ния 002 09 09  1242,5 1242,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие государственного и 
муниципального управления до 2017 го-
да» 002 09 09 6600000  1242,5 1242,5
Подпрограмма «Создание условий для 
реализации установленных полномочий 
(функций) управления делами Прави-
тельства области» 002 09 09 6620000  1242,5 1242,5
Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение эффективного осуществ-
ления полномочий управления делами 
Правительства Саратовской области» на 
2016-2017 годы 002 09 09 662Д140  1242,5 1242,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 002 09 09 662Д140 600 1242,5 1242,5
Субсидии бюджетным учреждениям 002 09 09 662Д140 610 1242,5 1242,5
Социальная политика 002 10  128,9 192,9
Другие вопросы в области социальной 
политики 002 10 06   128,9 192,9
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 002 10 06 5200000  128,9 192,9
Подпрограмма «Развитие институтов 002 10 06 5250000  128,9 192,9



133 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
гражданского общества и поддержка со-
циально ориентированных некоммерче-
ских организаций в Саратовской обла-
сти» 
Возмещение затрат социально ориенти-
рованным некоммерческим организаци-
ям, связанных с реализацией обществен-
но полезных (социальных) проектов 002 10 06 5252240  128,9 192,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 002 10 06 5252240 600 128,9 192,9
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) 002 10 06 5252240 630 128,9 192,9
Министерство финансов Саратовской 
области 005  5536203,7 5284596,0
Общегосударственные вопросы 005 01  149961,3 150720,9
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 005 01 06  131961,3 132720,9
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 005 01 06 5900000  24928,5 24928,5
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 005 01 06 5920000  24928,5 24928,5
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 005 01 06 5928630  569,5 569,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 005 01 06 5928630 200 569,5 569,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 005 01 06 5928630 240 569,5 569,5
Внедрение и сопровождение ведомствен-
ных информационных систем 005 01 06 5928670  24359,0 24359,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 005 01 06 5928670 200 24359,0 24359,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 005 01 06 5928670 240 24359,0 24359,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 005 01 06 9100000  88269,3 88272,2
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 005 01 06 9130000  88269,3 88272,2
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 005 01 06 9130220  88244,5 88247,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 005 01 06 9130220 100 69812,1 69815,0



134 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 005 01 06 9130220 120 69812,1 69815,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 005 01 06 9130220 200 18432,4 18432,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 005 01 06 9130220 240 18432,4 18432,4
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 005 01 06 9130610  24,8 24,8
Иные бюджетные ассигнования 005 01 06 9130610 800 24,8 24,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 06 9130610 850 24,8 24,8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 005 01 06 9600000  18763,5 19520,2
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 005 01 06 9610000  18763,5 19520,2
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления области от-
дельных полномочий по санкционирова-
нию финансовыми органами муници-
пальных образований Саратовской обла-
сти кассовых выплат получателям 
средств областного бюджета, областным 
государственным автономным и бюджет-
ным учреждениям, расположенным на 
территориях муниципальных образова-
ний области 005 01 06 9617110  18763,5 19520,2
Межбюджетные трансферты 005 01 06 9617110 500 18763,5 19520,2
Субвенции 005 01 06 9617110 530 18763,5 19520,2
Резервные фонды 005 01 11  18000,0 18000,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 005 01 11 9900000  18000,0 18000,0
Средства резервных фондов 005 01 11 9940000  18000,0 18000,0
Средства резервного фонда Правитель-
ства Саратовской области 005 01 11 9940880  18000,0 18000,0
Иные бюджетные ассигнования 005 01 11 9940880 800 18000,0 18000,0
Резервные средства 005 01 11 9940880 870 18000,0 18000,0
Национальная оборона 005 02  42757,9 40854,9
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 005 02 03  42757,9 40854,9
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 005 02 03 9000000  42757,9 40854,9
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета 005 02 03 9020000  42757,9 40854,9
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 005 02 03 9025118  42757,9 40854,9



135 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
военные комиссариаты 
Межбюджетные трансферты 005 02 03 9025118 500 42757,9 40854,9
Субвенции 005 02 03 9025118 530 42757,9 40854,9
Образование 005 07  280,6 280,6
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 005 07 05  280,6 280,6
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 005 07 05 9900000  280,6 280,6
Внепрограммные мероприятия 005 07 05 9930000  280,6 280,6
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 005 07 05 99308Г0  280,6 280,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 005 07 05 99308Г0 200 280,6 280,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 005 07 05 99308Г0 240 280,6 280,6
Обслуживание государственного и муни-
ципального долга  005 13  2943313,5 3023616,8
Обслуживание государственного внут-
реннего и муниципального долга 005 13 01   2943313,5 3023616,8
Обслуживание долговых обязательств 005 13 01 9500000  2943313,5 3023616,8
Процентные платежи по государственно-
му долгу области 005 13 01 9500971  2919694,1 3019247,9
Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 005 13 01 9500971 700 2919694,1 3019247,9
Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 005 13 01 9500971 720 2919694,1 3019247,9
Обслуживание долговых обязательств 
области, связанных с использованием 
бюджетных кредитов, полученных из фе-
дерального бюджета на строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных до-
рог общего пользования (за исключением 
автомобильных дорог федерального зна-
чения), за счет средств областного до-
рожного фонда 005 13 01 9500972  19250,5
Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 005 13 01 9500972 700 19250,5
Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 005 13 01 9500972 720 19250,5
Процентные платежи за рассрочку ре-
структурированной задолженности по 
бюджетным кредитам, предоставленным 
из федерального бюджета на мероприя-
тия по обеспечению ликвидации послед-
ствий засухи 005 13 01 9500973  4368,9 4368,9
Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 005 13 01 9500973 700 4368,9 4368,9
Обслуживание государственного долга 005 13 01 9500973 720 4368,9 4368,9



136 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
субъекта Российской Федерации 
Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова-
ний 005 14  2399890,4 2069122,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова-
ний 005 14 01  2201989,2 1870537,8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 005 14 01 9600000  2201989,2 1870537,8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 005 14 01 9610000  2201989,2 1870537,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений области 005 14 01 9617010  34113,8 35747,7
Межбюджетные трансферты 005 14 01 9617010 500 34113,8 35747,7
Дотации 005 14 01 9617010 510 34113,8 35747,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) области 005 14 01 9617020  2167875,4 1834790,1
Межбюджетные трансферты 005 14 01 9617020 500 2167875,4 1834790,1
Дотации 005 14 01 9617020 510 2167875,4 1834790,1
Иные дотации 005 14 02  112234,0 110117,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 005 14 02 9600000  112234,0 110117,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 005 14 02 9610000  112234,0 110117,0
Дотации, связанные с особым режимом 
безопасного функционирования закры-
тых административно-территориальных 
образований 005 14 02 9615010  112234,0 110117,0
Межбюджетные трансферты 005 14 02 9615010 500 112234,0 110117,0
Дотации 005 14 02 9615010 510 112234,0 110117,0
Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера 005 14 03  85667,2 88468,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 005 14 03 9600000  85667,2 88468,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 005 14 03 9610000  85667,2 88468,0
Переселение граждан из закрытых адми-
нистративно-территориальных образова-
ний 005 14 03 9615159  20512,0 20609,0
Межбюджетные трансферты 005 14 03 9615159 500 20512,0 20609,0
Иные межбюджетные трансферты 005 14 03 9615159 540 20512,0 20609,0
Субвенция на исполнение государствен-
ных полномочий по расчету и предостав-
лению дотаций поселениям 005 14 03 9617290  65155,2 67859,0
Межбюджетные трансферты 005 14 03 9617290 500 65155,2 67859,0
Субвенции 005 14 03 9617290 530 65155,2 67859,0
Министерство экономического разви-
тия и инвестиционной политики Сара-
товской области 007  94110,7 94110,7



137 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 007 01  80444,4 80444,4
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13  80444,4 80444,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие экономического по-
тенциала и повышение инвестиционной 
привлекательности региона до 2020 года» 007 01 13 5800000  1600,0 1600,0
Подпрограмма «Стратегическое плани-
рование и оперативное управление соци-
ально-экономическим развитием регио-
на» 007 01 13 5810000  1600,0 1600,0
Статистическое обеспечение органов ис-
полнительной власти области  007 01 13 5818260  1600,0 1600,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 007 01 13 5818260 200 1600,0 1600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 007 01 13 5818260 240 1600,0 1600,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 007 01 13 9100000  78844,4 78844,4
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 007 01 13 9130000  78844,4 78844,4
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 007 01 13 9130220  78795,9 78795,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 007 01 13 9130220 100 76848,3 76848,3
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 007 01 13 9130220 120 76848,3 76848,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 007 01 13 9130220 200 1947,6 1947,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 007 01 13 9130220 240 1947,6 1947,6
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 007 01 13 9130610  48,5 48,5
Иные бюджетные ассигнования 007 01 13 9130610 800 48,5 48,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 9130610 850 48,5 48,5
Национальная экономика 007 04  13617,4 13617,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики 007 04 12   13617,4 13617,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие экономического по-
тенциала и повышение инвестиционной 
привлекательности региона до 2020 года» 007 04 12 5800000  13617,4 13617,4
Подпрограмма «Развитие малого и сред-
него предпринимательства в Саратовской 
области» 007 04 12 5830000  13617,4 13617,4
Субсидия на обеспечение деятельности 007 04 12 5837550  4860,0 4860,0



138 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальных бизнес-инкубаторов 
Межбюджетные трансферты 007 04 12 5837550 500 4860,0 4860,0
Субсидии 007 04 12 5837550 520 4860,0 4860,0
Финансовое обеспечение (возмещение) за-
трат в связи с оказанием областным бизнес-
инкубатором услуг субъектам малого пред-
принимательства  007 04 12 5838510  8557,4 8557,4
Иные бюджетные ассигнования 007 04 12 5838510 800 8557,4 8557,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 007 04 12 5838510 810 8557,4 8557,4
Проведение ежегодного областного кон-
курса среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства «Предприниматель 
Саратовской губернии» 007 04 12 5838570  200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 007 04 12 5838570 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 007 04 12 5838570 240 200,0 200,0
Образование 007 07  48,9 48,9
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 007 07 05  48,9 48,9
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 007 07 05 9900000  48,9 48,9
Внепрограммные мероприятия 007 07 05 9930000  48,9 48,9
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 007 07 05 99308Г0  48,9 48,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 007 07 05 99308Г0 200 48,9 48,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 007 07 05 99308Г0 240 48,9 48,9
Управление ветеринарии Правитель-
ства Саратовской области 008  310963,1 323291,3
Национальная экономика 008 04  310963,1 323291,3
Сельское хозяйство и рыболовство 008 04 05  288137,5 300465,7
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 008 04 05 6100000  288137,5 300465,7
Подпрограмма «Развитие подотрасли жи-
вотноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства на 2014-2020 
годы» 008 04 05 6120000  562,0 589,0
Проведение противоэпизоотических ме-
роприятий 008 04 05 612Б230  562,0 589,0



139 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 008 04 05 612Б230 200 562,0 589,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 008 04 05 612Б230 240 562,0 589,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
государственной программы Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 008 04 05 6170000  287575,5 299876,7
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 008 04 05 6170410  287575,5 299876,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 008 04 05 6170410 600 287575,5 299876,7
Субсидии бюджетным учреждениям 008 04 05 6170410 610 287575,5 299876,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 008 04 12  22825,6 22825,6
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 008 04 12 9100000  22825,6 22825,6
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 008 04 12 9130000  22825,6 22825,6
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 008 04 12 9130220  22825,6 22825,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 008 04 12 9130220 100 22246,7 22246,7
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 008 04 12 9130220 120 22246,7 22246,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 008 04 12 9130220 200 575,9 575,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 008 04 12 9130220 240 575,9 575,9
Иные бюджетные ассигнования 008 04 12 9130220 800 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 04 12 9130220 850 3,0 3,0
Министерство сельского хозяйства 
Саратовской области 009     1184142,8 1594275,1
Общегосударственные вопросы 009 01  11897,2 12378,6
Другие общегосударственные вопросы 009 01 13  11897,2 12378,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 01 13 6100000  11897,2 12378,6



140 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
государственной программы Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 01 13 6170000  11897,2 12378,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 009 01 13 6170410  11897,2 12378,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 009 01 13 6170410 600 11897,2 12378,6
Субсидии бюджетным учреждениям 009 01 13 6170410 610 11897,2 12378,6
Национальная экономика 009 04  1076700,6 1484479,5
Сельское хозяйство и рыболовство 009 04 05  1025791,6 1433570,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 04 05 6100000  988231,6 1433570,5
Подпрограмма «Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реализа-
ции продукции растениеводства на 2014-
2020 годы» 009 04 05 6110000  760784,5 1187942,9
Возмещение части затрат на приобрете-
ние элитных семян  009 04 05 6115031  72856,3 77392,1
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115031 800 72856,3 77392,1
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 6115031 810 72856,3 77392,1
Возмещение части затрат на закладку и 
уход за виноградниками 009 04 05 6115032  155,2 193,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115032 800 155,2 193,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 6115032 810 155,2 193,0
Возмещение части затрат на раскорчевку 
выбывших из эксплуатации старых садов 
и рекультивацию раскорчеванных пло-
щадей  009 04 05 6115033  4490,1 5503,4
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115033 800 4490,1 5503,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 6115033 810 4490,1 5503,4
Возмещение части затрат на закладку и 
уход за многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями 009 04 05 6115034  22037,8 21548,0



141 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115034 800 22037,8 21548,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 6115034 810 22037,8 21548,0
Оказание несвязанной поддержки сель-
скохозяйственным товаропроизводите-
лям в области растениеводства 009 04 05 6115041  636245,1 1058306,4
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6115041 800 636245,1 1058306,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 6115041 810 636245,1 1058306,4
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, 
переработки и реализации продукции 
растениеводства 009 04 05 611Б060  15000,0 15000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 611Б060 800 15000,0 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 611Б060 810 15000,0 15000,0
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, 
переработки и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства  009 04 05 611Б070  10000,0 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 611Б070 800 10000,0 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 611Б070 810 10000,0 10000,0
Подпрограмма «Развитие подотрасли жи-
вотноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства на 2014-2020 
годы» 009 04 05 6120000  116534,5 132555,7
Поддержка племенного животноводства 009 04 05 6125042  33471,7 36943,7
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6125042 800 33471,7 36943,7
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 6125042 810 33471,7 36943,7
Субсидии на 1 килограмм реализованно-
го и (или) отгруженного на собственную 
переработку молока 009 04 05 6125043  18410,9 31320,9
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6125043 800 18410,9 31320,9
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 6125043 810 18410,9 31320,9



142 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Возмещение части затрат по наращива-
нию маточного поголовья овец и коз 009 04 05 6125044  14271,4 16523,6
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6125044 800 14271,4 16523,6
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 6125044 810 14271,4 16523,6
Поддержка племенного крупного рогато-
го скота мясного направления 009 04 05 6125050  4342,2 5027,2
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 6125050 800 4342,2 5027,2
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 6125050 810 4342,2 5027,2
Субсидии на поддержку племенного жи-
вотноводства 009 04 05 612Б130  8600,0 8600,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б130 800 8600,0 8600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 612Б130 810 8600,0 8600,0
Субсидии на 1 килограмм реализованно-
го и (или) отгруженного на собственную 
переработку молока 009 04 05 612Б140  15418,3 12120,3
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б140 800 15418,3 12120,3
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 612Б140 810 15418,3 12120,3
Субсидии на возмещение части затрат по 
наращиванию маточного поголовья овец 
и коз 009 04 05 612Б200  1700,0 1700,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б200 800 1700,0 1700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 612Б200 810 1700,0 1700,0
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие животноводства,  
переработки и реализации продукции 
животноводства 009 04 05 612Б270  5000,0 5000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б270 800 5000,0 5000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 612Б270 810 5000,0 5000,0
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие  животноводства,  
переработки и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков 009 04 05 612Б280  15000,0 15000,0



143 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
продукции животноводства  
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б280 800 15000,0 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 612Б280 810 15000,0 15000,0
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по инвестиционным кредитам 
на строительство и реконструкцию объ-
ектов мясного скотоводства 009 04 05 612Б290  320,0 320,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 612Б290 800 320,0 320,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 612Б290 810 320,0 320,0
Подпрограмма «Поддержка малых форм 
хозяйствования на 2014-2020 годы» 009 04 05 6130000  32141,0 32141,0
Субсидии на поддержку начинающих 
фермеров 009 04 05 613Б370  10000,0 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 613Б370 800 10000,0 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 613Б370 810 10000,0 10000,0
Субсидии на развитие семейных живот-
новодческих ферм 009 04 05 613Б380  15000,0 15000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 613Б380 800 15000,0 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 613Б380 810 15000,0 15000,0
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по долгосрочным, средне-
срочным и краткосрочным кредитам, взя-
тым малыми формами хозяйствования 009 04 05 613Б390  7141,0 7141,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 613Б390 800 7141,0 7141,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 613Б390 810 7141,0 7141,0
Подпрограмма «Техническая  и техноло-
гическая  модернизация, научно-
инновационное развитие на 2014-2020 
годы» 009 04 05 6140000  24500,0 24600,0
Проведение выставок, семинаров, кон-
курсов, презентаций 009 04 05 614Б430  8500,0 8600,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 009 04 05 614Б430 200 8500,0 8600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 009 04 05 614Б430 240 8500,0 8600,0
Разработка приоритетных научных ис- 009 04 05 614Б440  16000,0 16000,0



144 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
следований 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 009 04 05 614Б440 200 16000,0 16000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 009 04 05 614Б440 240 16000,0 16000,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 009 04 05 6150000   1385,0
Грантовая поддержка местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской мест-
ности 009 04 05 615Б840   1385,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 615Б840 800  1385,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 615Б840 810  1385,0
Подпрограмма «Развитие мелиорации 
сельскохозяйственных земель Саратов-
ской области на 2014-2020 годы» 009 04 05 6160000  20000,0 20000,0
Субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственным товаропроизводи-
телям в рамках строительства, рекон-
струкции, технического перевооружения 
мелиоративных систем общего и индиви-
дуального пользования и отдельно рас-
положенных гидротехнических сооруже-
ний, принадлежащих сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям на праве соб-
ственности или переданных в пользова-
ние в установленном порядке 009 04 05 616Б550  20000,0 20000,0
Иные бюджетные ассигнования 009 04 05 616Б550 800 20000,0 20000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 009 04 05 616Б550 810 20000,0 20000,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
государственной программы Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 04 05 6170000  34271,6 34945,9
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 009 04 05 6170410  34271,6 34945,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 009 04 05 6170410 600 34271,6 34945,9
Субсидии бюджетным учреждениям 009 04 05 6170410 610 34271,6 34945,9
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 009 04 05 9000000  37560,0



145 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета 009 04 05 9020000  37560,0
Проведение Всероссийской сельскохо-
зяйственной переписи в 2016 году 009 04 05 9025391  37560,0
Межбюджетные трансферты 009 04 05 9025391 500 37560,0
Субвенции 009 04 05 9025391 530 37560,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 009 04 12  50909,0 50909,0
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 009 04 12 5900000  1700,0 1700,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 009 04 12 5920000  1700,0 1700,0
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 009 04 12 5928630  1700,0 1700,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 009 04 12 5928630 200 1700,0 1700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 009 04 12 5928630 240 1700,0 1700,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 009 04 12 9100000  49209,0 49209,0
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 009 04 12 9130000  49209,0 49209,0
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 009 04 12 9130220  49178,3 49178,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 009 04 12 9130220 100 46806,2 46806,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 009 04 12 9130220 120 46806,2 46806,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 009 04 12 9130220 200 2372,1 2372,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 009 04 12 9130220 240 2372,1 2372,1
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 009 04 12 9130610  30,7 30,7
Иные бюджетные ассигнования 009 04 12 9130610 800 30,7 30,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 04 12 9130610 850 30,7 30,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 009 05  38000,0 38000,0
Коммунальное хозяйство 009 05 02  38000,0 38000,0



146 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 05 02 6100000  38000,0 38000,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 009 05 02 6150000  38000,0 38000,0
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов и поселений области на ком-
плексное обустройство населенных пунк-
тов, расположенных в сельской местно-
сти, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры 009 05 02 6157540  38000,0 38000,0
Межбюджетные трансферты 009 05 02 6157540 500 38000,0 38000,0
Субсидии 009 05 02 6157540 520 38000,0 38000,0
Образование 009 07  20050,0 19264,0
Общее образование 009 07 02  20000,0 19214,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 07 02 6100000  20000,0 19214,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 009 07 02 6150000  20000,0 19214,0
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов и поселений области на ком-
плексное обустройство населенных пунк-
тов, расположенных в сельской местно-
сти, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры 009 07 02 6157540  20000,0 19214,0
Межбюджетные трансферты 009 07 02 6157540 500 20000,0 19214,0
Субсидии 009 07 02 6157540 520 20000,0 19214,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 009 07 05  50,0 50,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 009 07 05 9900000  50,0 50,0
Внепрограммные мероприятия 009 07 05 9930000  50,0 50,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 009 07 05 99308Г0  50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 009 07 05 99308Г0 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 009 07 05 99308Г0 240 50,0 50,0
Культура, кинематография 009 08   2658,0
Культура 009 08 01   2658,0



147 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 08 01 6100000   2658,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 009 08 01 6150000   2658,0
Развитие сети культурно-досуговых 
учреждений на селе 009 08 01 615Б520   2658,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 009 08 01 615Б520 400  2658,0
Бюджетные инвестиции  009 08 01 615Б520 410  2658,0
Здравоохранение 009 09  8281,0 8281,0
Амбулаторная помощь 009 09 02  8281,0 8281,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 09 02 6100000  8281,0 8281,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 009 09 02 6150000  8281,0 8281,0
Развитие сети фельдшерско-акушерских 
пунктов и (или) офисов врачей общей 
практики в сельской местности 009 09 02 615Б510  8281,0 8281,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 009 09 02 615Б510 400 8281,0 8281,0
Бюджетные инвестиции  009 09 02 615Б510 410 8281,0 8281,0
Социальная политика 009 10  29214,0 29214,0
Социальное обеспечение населения 009 10 03  29214,0 29214,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 009 10 03 6100000  29214,0 29214,0
Подпрограмма «Техническая  и техноло-
гическая  модернизация, научно-
инновационное развитие на 2014-2020 
годы» 009 10 03 6140000  10000,0 10000,0
Государственная поддержка кадрового 
потенциала агропромышленного ком-
плекса области 009 10 03 614Б460  10000,0 10000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 009 10 03 614Б460 300 10000,0 10000,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 009 10 03 614Б460 310 10000,0 10000,0



148 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 009 10 03 6150000  19214,0 19214,0
Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых 
специалистов 009 10 03 615Б490  19214,0 19214,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 009 10 03 615Б490 300 19214,0 19214,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 009 10 03 615Б490 320 19214,0 19214,0
Государственная инспекция по надзо-
ру за техническим состоянием само-
ходных машин и других видов техники 
Саратовской области 010  25245,3 25261,9
Общегосударственные вопросы 010 01  25100,1 25116,7
Другие общегосударственные вопросы 010 01 13  25100,1 25116,7
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 010 01 13 9100000  25100,1 25116,7
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 010 01 13 9130000  25100,1 25116,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 010 01 13 9130220  25058,1 25074,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 010 01 13 9130220 100 19219,7 19219,7
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 010 01 13 9130220 120 19219,7 19219,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 010 01 13 9130220 200 5838,4 5855,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 010 01 13 9130220 240 5838,4 5855,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 010 01 13 9130610  42,0 42,0
Иные бюджетные ассигнования 010 01 13 9130610 800 42,0 42,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 01 13 9130610 850 42,0 42,0
Образование 010 07  145,2 145,2
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 010 07 05  145,2 145,2
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 010 07 05 9900000  145,2 145,2
Внепрограммные мероприятия 010 07 05 9930000  145,2 145,2
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 010 07 05 99308Г0  145,2 145,2



149 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 010 07 05 99308Г0 200 145,2 145,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 010 07 05 99308Г0 240 145,2 145,2
Государственная жилищная инспек-
ция Саратовской области 013     27570,8 27570,8
Общегосударственные вопросы 013 01  27450,8 27450,8
Другие общегосударственные вопросы 013 01 13  27450,8 27450,8
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 013 01 13 9100000  27450,8 27450,8
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 013 01 13 9130000  27450,8 27450,8
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 013 01 13 9130220  27449,8 27449,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 013 01 13 9130220 100 26229,8 26229,8
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 013 01 13 9130220 120 26229,8 26229,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 013 01 13 9130220 200 1220,0 1220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 013 01 13 9130220 240 1220,0 1220,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 013 01 13 9130610  1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 013 01 13 9130610 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 01 13 9130610 850 1,0 1,0
Образование 013 07  120,0 120,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 013 07 05  120,0 120,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 013 07 05 9900000  120,0 120,0
Внепрограммные мероприятия 013 07 05 9930000  120,0 120,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 013 07 05 99308Г0  120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 013 07 05 99308Г0 200 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 013 07 05 99308Г0 240 120,0 120,0
Комитет по управлению имуществом 
Саратовской области 015  34023,8 34025,6
Общегосударственные вопросы 015 01  33940,1 33941,9
Другие общегосударственные вопросы 015 01 13  33940,1 33941,9



150 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 015 01 13 9100000  33727,1 33728,9
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 015 01 13 9130000  33727,1 33728,9
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 015 01 13 9130220  33717,6 33719,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 015 01 13 9130220 100 31563,5 31565,4
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 015 01 13 9130220 120 31563,5 31565,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 015 01 13 9130220 200 2139,4 2139,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 015 01 13 9130220 240 2139,4 2139,3
Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 9130220 800 14,7 14,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 01 13 9130220 850 14,7 14,7
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 015 01 13 9130610  9,5 9,5
Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 9130610 800 9,5 9,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 01 13 9130610 850 9,5 9,5
Мероприятия в сфере приватизации и 
продажи государственного имущества 
области 015 01 13 9400000  213,0 213,0
Обеспечение и проведение предпродаж-
ной подготовки и продажи государствен-
ного имущества области 015 01 13 9400650  183,0 183,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 015 01 13 9400650 200 183,0 183,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 015 01 13 9400650 240 183,0 183,0
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государ-
ственной собственности 015 01 13 9400660  30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 015 01 13 9400660 200 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 015 01 13 9400660 240 30,0 30,0
Национальная экономика 015 04  38,2 38,2
Другие вопросы в области национальной 
экономики 015 04 12  38,2 38,2
Мероприятия в сфере приватизации и 
продажи государственного имущества 
области 015 04 12 9400000  38,2 38,2
Мероприятия по землеустройству и зем- 015 04 12 9400670  38,2 38,2



151 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
лепользованию 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 015 04 12 9400670 200 38,2 38,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 015 04 12 9400670 240 38,2 38,2
Образование 015 07  45,5 45,5
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 015 07 05  45,5 45,5
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 015 07 05 9900000  45,5 45,5
Внепрограммные мероприятия 015 07 05 9930000  45,5 45,5
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 015 07 05 99308Г0  45,5 45,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 015 07 05 99308Г0 200 45,5 45,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 015 07 05 99308Г0 240 45,5 45,5
Министерство природных ресурсов и 
экологии Саратовской области 016  305743,4 270995,1
Национальная экономика 016 04  258545,4 223451,5
Водное хозяйство 016 04 06  54144,1 54144,1
Государственная программа Саратовской 
области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное исполь-
зование природных ресурсов Саратов-
ской области на период до 2020 года» 016 04 06 6200000  54144,1 54144,1
Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды, защита природных комплексов, 
объектов и ресурсов» на 2014-2020 годы 016 04 06 6210000  54144,1 54144,1
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации в области водных 
отношений 016 04 06 6215128  54144,1 54144,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 016 04 06 6215128 200 54144,1 54144,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 016 04 06 6215128 240 54144,1 54144,1
Лесное хозяйство 016 04 07  204401,3 169307,4
Государственная программа Саратовской 
области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное исполь-
зование природных ресурсов Саратов-
ской области на период до 2020 года» 016 04 07 6200000  112920,3 76216,3
Подпрограмма «Развитие лесного хозяй-
ства Саратовской области» на 2014-2020 
годы 016 04 07 6230000  112920,3 76216,3
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав- 016 04 07 6230410  18536,0 19141,5



152 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
тономными учреждениями 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 016 04 07 6230410 600 18536,0 19141,5
Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 07 6230410 610 10031,6 10332,2
Субсидии автономным учреждениям 016 04 07 6230410 620 8504,5 8809,4
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений 016 04 07 6235129  94014,3 56634,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 016 04 07 6235129 100 92,9 92,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 016 04 07 6235129 110 67,6 67,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 016 04 07 6235129 120 25,3 25,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 016 04 07 6235129 200 3491,9 3519,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 016 04 07 6235129 240 3491,9 3519,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 016 04 07 6235129 600 90429,5 53022,0
Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 07 6235129 610 11429,5 12022,0
Субсидии автономным учреждениям 016 04 07 6235129 620 79000,0 41000,0
Приобретение противопожарной техники 
и противопожарного оборудования в гос-
ударственную собственность области для 
лесничеств и ведомственной пожарной 
охраны лесхозов 016 04 07 623Г130  370,0 440,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 016 04 07 623Г130 200 370,0 440,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 016 04 07 623Г130 240 370,0 440,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 016 04 07 9000000  91280,5 92890,6
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета в части обес-
печения деятельности органа исполни-
тельной власти области 016 04 07 9030000  33609,8 33839,8
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений 016 04 07 9035129  33609,8 33839,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга- 016 04 07 9035129 100 28563,8 28563,8



153 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 016 04 07 9035129 120 28563,8 28563,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 016 04 07 9035129 200 5040,0 5270,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 016 04 07 9035129 240 5040,0 5270,0
Иные бюджетные ассигнования 016 04 07 9035129 800 6,0 6,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 04 07 9035129 850 6,0 6,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета в части обес-
печения деятельности областных госу-
дарственных казенных учреждений 016 04 07 9040000  57670,7 59050,8
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений  016 04 07 9045129  57670,7 59050,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 016 04 07 9045129 100 47365,7 48420,8
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 016 04 07 9045129 110 47365,7 48420,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 016 04 07 9045129 200 10225,0 10550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 016 04 07 9045129 240 10225,0 10550,0
Иные бюджетные ассигнования 016 04 07 9045129 800 80,0 80,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 04 07 9045129 850 80,0 80,0
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 016 04 07 9300000  200,5 200,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 016 04 07 9300620  200,5 200,5
Иные бюджетные ассигнования 016 04 07 9300620 800 200,5 200,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 04 07 9300620 850 200,5 200,5
Охрана окружающей среды 016 06  47078,1 47423,7
Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания 016 06 03  7960,4 8262,0
Государственная программа Саратовской 
области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное исполь-
зование природных ресурсов Саратов-
ской области на период до 2020 года» 016 06 03 6200000  7960,4 8262,0
Подпрограмма «Охрана окружающей 016 06 03 6210000  7960,4 8262,0



154 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
среды, защита природных комплексов, 
объектов и ресурсов» на 2014-2020 годы
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 016 06 03 6210410  7790,4 8072,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 016 06 03 6210410 600 7790,4 8072,0
Субсидии бюджетным учреждениям 016 06 03 6210410 610 7790,4 8072,0
Ведение Красной книги Саратовской об-
ласти (выявление новых редких видов и 
регистрация новых мест обитания видов 
растений и животных, занесенных в 
Красную книгу Саратовской области) 016 06 03 621Б660  100,0 110,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 016 06 03 621Б660 200 100,0 110,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 016 06 03 621Б660 240 100,0 110,0
Издание ежегодного доклада «О состоя-
нии и об охране окружающей среды Са-
ратовской области» 016 06 03 621Б670  70,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 016 06 03 621Б670 200 70,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 016 06 03 621Б670 240 70,0 80,0
Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды 016 06 05   39117,7 39161,7
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 016 06 05 9100000  39117,7 39161,7
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 016 06 05 9130000  39117,7 39161,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 016 06 05 9130220  39040,8 39084,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 016 06 05 9130220 100 35790,1 35790,1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 016 06 05 9130220 120 35790,1 35790,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 016 06 05 9130220 200 3242,7 3286,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 016 06 05 9130220 240 3242,7 3286,7
Иные бюджетные ассигнования 016 06 05 9130220 800 8,0 8,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 06 05 9130220 850 8,0 8,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга- 016 06 05 9130610  76,9 76,9



155 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
нами государственной власти области 
Иные бюджетные ассигнования 016 06 05 9130610 800 76,9 76,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 06 05 9130610 850 76,9 76,9
Образование 016 07  119,9 119,9
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 016 07 05  119,9 119,9
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 016 07 05 9900000  119,9 119,9
Внепрограммные мероприятия 016 07 05 9930000  119,9 119,9
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 016 07 05 99308Г0  119,9 119,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 016 07 05 99308Г0 200 119,9 119,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 016 07 05 99308Г0 240 119,9 119,9
Управление обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения Прави-
тельства Саратовской области 017  228624,3 239765,0
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 017 03  221376,4 232206,3
Защита населения и территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, граж-
данская оборона 017 03 09  124516,2 131095,1
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 017 03 09 6400000  2890,9 5960,9
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» 017 03 09 6410000  2890,9 5960,9
Реконструкция и эксплуатационно-
техническое обслуживание региональной 
системы оповещения населения Саратов-
ской области о чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера 017 03 09 641Г600  2890,9 5960,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 017 03 09 641Г600 200 2890,9 5960,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 017 03 09 641Г600 240 2890,9 5960,9
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 017 03 09 9100000  4206,7 4207,4
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 017 03 09 9130000  4206,7 4207,4
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 017 03 09 9130220  4206,7 4207,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 017 03 09 9130220 100 4124,3 4135,4



156 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 017 03 09 9130220 120 4124,3 4135,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 017 03 09 9130220 200 82,4 72,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 017 03 09 9130220 240 82,4 72,0
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 017 03 09 9300000  117418,6 120926,8
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 017 03 09 9300420  116452,5 119960,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 017 03 09 9300420 100 108035,0 111376,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 017 03 09 9300420 110 108035,0 111376,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 017 03 09 9300420 200 8417,5 8584,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 017 03 09 9300420 240 8417,5 8584,7
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 017 03 09 9300620  966,1 966,1
Иные бюджетные ассигнования 017 03 09 9300620 800 966,1 966,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 03 09 9300620 850 966,1 966,1
Обеспечение пожарной безопасности 017 03 10  96860,2 101111,2
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 017 03 10 9300000  96860,2 101111,2
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 017 03 10 9300420  95750,8 100001,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 017 03 10 9300420 100 92412,0 96658,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 017 03 10 9300420 110 92412,0 96658,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 017 03 10 9300420 200 3338,8 3343,8



157 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 017 03 10 9300420 240 3338,8 3343,8
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 017 03 10 9300620  1109,4 1109,4
Иные бюджетные ассигнования 017 03 10 9300620 800 1109,4 1109,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 03 10 9300620 850 1109,4 1109,4
Образование 017 07  7247,9 7558,7
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 017 07 05  7247,9 7558,7
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 017 07 05 9300000  7247,9 7558,7
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 017 07 05 9300420  7241,0 7553,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 017 07 05 9300420 100 6282,0 6570,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 017 07 05 9300420 110 6282,0 6570,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 017 07 05 9300420 200 959,0 983,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 017 07 05 9300420 240 959,0 983,1
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 017 07 05 9300620  6,9 5,6
Иные бюджетные ассигнования 017 07 05 9300620 800 6,9 5,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 07 05 9300620 850 6,9 5,6
Министерство образования Саратов-
ской области 018  20695005,2 21295065,5
Образование 018 07  19581059,1 20124932,3
Дошкольное образование 018 07 01  4371455,2 4457404,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 018 07 01 5100000  2250,0 2250,0
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования» 018 07 01 5110000  2250,0 2250,0
Развитие сети дошкольных образователь-
ных организаций 018 07 01 5111330  1500,0 1500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 01 5111330 200 1500,0 1500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 01 5111330 240 1500,0 1500,0



158 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Создание условий для повышения квали-
фикации педагогических и руководящих 
кадров в системе дошкольного образова-
ния 018 07 01 5111340  550,0 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 01 5111340 200 550,0 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 01 5111340 240 550,0 550,0
Внедрение независимой системы оценки 
качества дошкольного образования 018 07 01 5111350  200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 01 5111350 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 01 5111350 240 200,0 200,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 018 07 01 9600000  

4369205,
2 4455154,5

Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 018 07 01 9610000  

4369205,
2 4455154,5

Субвенция  на организацию осуществле-
ния органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий 
по предоставлению субсидии частным 
дошкольным образовательным организа-
циям на возмещение затрат на обеспече-
ние образовательной деятельности 018 07 01 9617220  268,0 268,0
Межбюджетные трансферты 018 07 01 9617220 500 268,0 268,0
Субвенции 018 07 01 9617220 530 268,0 268,0
Субвенция на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности муници-
пальных дошкольных образовательных 
организаций 018 07 01 9617370  4273693,3 4359642,6
Межбюджетные трансферты 018 07 01 9617370 500 4273693,3 4359642,6
Субвенции 018 07 01 9617370 530 4273693,3 4359642,6
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по предостав-
лению субсидии частным дошкольным 
образовательным организациям на воз-
мещение затрат на обеспечение образова-
тельной деятельности 018 07 01 9617380  26800,1 26800,1
Межбюджетные трансферты 018 07 01 9617380 500 26800,1 26800,1
Субвенции 018 07 01 9617380 530 26800,1 26800,1
Субвенция на частичное финансирование 
расходов на присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста в муниципальных 
образовательных организациях, реализу-
ющих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 018 07 01 9617390  68443,8 68443,8
Межбюджетные трансферты 018 07 01 9617390 500 68443,8 68443,8
Субвенции 018 07 01 9617390 530 68443,8 68443,8



159 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Общее образование 018 07 02  12696457,0 12821117,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 018 07 02 5100000  1370608,3 1488826,9
Подпрограмма «Развитие системы обще-
го и дополнительного образования» 018 07 02 5120000  1162703,7 1253014,3
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 018 07 02 5120410  391564,4 424328,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 018 07 02 5120410 600 391564,4 424328,4
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 02 5120410 610 391564,4 424328,4
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 018 07 02 5120420  710403,9 759662,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 02 5120420 100 575647,0 621782,4
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 018 07 02 5120420 110 575647,0 621782,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5120420 200 134464,5 137587,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5120420 240 134464,5 137587,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 07 02 5120420 300 292,4 292,4
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 018 07 02 5120420 320 292,4 292,4
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 018 07 02 5120620  6169,9 6169,9
Иные бюджетные ассигнования 018 07 02 5120620 800 6169,9 6169,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 07 02 5120620 850 6169,9 6169,9
Развитие сети общеобразовательных ор-
ганизаций и организаций дополнительно-
го образования, соответствующих совре-
менным требованиям 018 07 02 5121360  500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121360 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5121360 240 500,0 500,0
Обеспечение условий для обучения детей 
с ограниченными возможностями здоро-
вья, обучающихся в общеобразователь-
ных организациях 018 07 02 5121370  18400,0 18400,0



160 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121370 200 18400,0 18400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5121370 240 18400,0 18400,0
Развитие  кадрового потенциала  системы 
общего  и дополнительного образования  
детей 018 07 02 5121380  2100,0 2100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121380 200 2100,0 2100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5121380 240 2100,0 2100,0
Развитие  дополнительного и  нефор-
мального образования  и социализации  
детей 018 07 02 5121390  8000,0 8000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121390 200 8000,0 8000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5121390 240 8000,0 8000,0
Формирование и развитие региональной 
системы оценки качества образования, в 
том числе поддержка и развитие инстру-
ментов оценки результатов обучения в 
системе общего образования 018 07 02 5121400  14200,0 14500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5121400 200 14200,0 14500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5121400 240 14200,0 14500,0
Обеспечение соответствия областных об-
разовательных организаций  требованиям 
федерального государственного стандар-
та, санитарным нормам и правилам, тре-
бованиям противопожарной и антитерро-
ристической безопасности 018 07 02 51214Б0  11365,5 19353,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 51214Б0 200 11365,5 19353,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 51214Б0 240 11365,5 19353,6
Подпрограмма «Поддержка одаренных 
детей Саратовской области» 018 07 02 5130000  3480,8 6896,4
Оказание государственной поддержки, 
поощрение одаренных детей 018 07 02 5131410  358,7 1580,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131410 200 358,7 1580,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5131410 240 358,7 1580,4
Проведение регионального этапа всерос- 018 07 02 5131420  799,0 1070,0



161 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
сийских мероприятий с одаренными 
детьми 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131420 200 799,0 1070,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5131420 240 799,0 1070,0
Организация областных мероприятий с 
одаренными детьми 018 07 02 5131430  1336,0 2020,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131430 200 1336,0 2020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5131430 240 1336,0 2020,0
Участие одаренных детей во всероссий-
ских мероприятиях 018 07 02 5131440  849,8 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131440 200 849,8 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5131440 240 849,8 950,0
Участие в проведении международных 
мероприятий с одаренными детьми 018 07 02 5131450  105,3 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131450 200 105,3 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5131450 240 105,3 120,0
Повышение профессионального уровня 
педагогических работников областных 
образовательных организаций  по педаго-
гической поддержке и сопровождению 
одаренных детей 018 07 02 5131460   450,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131460 200  450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5131460 240  450,0
Поощрение педагогических работников 
образовательных организаций области 018 07 02 5131470   450,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131470 200  450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5131470 240  450,0
Разработка олимпиадных заданий для 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 018 07 02 5131480  32,0 256,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5131480 200 32,0 256,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници- 018 07 02 5131480 240 32,0 256,0



162 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
пальных) нужд 
Подпрограмма «Социальная адаптация 
детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 018 07 02 5150000  204423,8 228916,2
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 018 07 02 5150410  28910,6 30736,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 018 07 02 5150410 600 28910,6 30736,0
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 02 5150410 610 28910,6 30736,0
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 018 07 02 5150420  166958,8 176690,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 02 5150420 100 127080,5 135947,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 018 07 02 5150420 110 127080,5 135947,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5150420 200 39686,7 40552,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5150420 240 39686,7 40552,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 07 02 5150420 300 191,6 191,6
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 018 07 02 5150420 320 191,6 191,6
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 018 07 02 5150620  3846,1 3846,1
Иные бюджетные ассигнования 018 07 02 5150620 800 3846,1 3846,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 07 02 5150620 850 3846,1 3846,1
Развитие семейных форм устройства де-
тей, оставшихся без попечения родите-
лей, и успешная социализация детей, пе-
реданных на воспитание в замещающие 
семьи 018 07 02 5151670  490,0 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5151670 200 490,0 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5151670 240 490,0 900,0
Создание условий для адаптации воспи-
танников государственных учреждений 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей с ограни-
ченными возможностями здоровья в об- 018 07 02 5151680  4075,0 16600,0



163 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ществе 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 5151680 200 4075,0 16600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 5151680 240 4075,0 16600,0
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 018 07 02 5159180  143,3 143,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 018 07 02 5159180 600 143,3 143,3
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 02 5159180 610 143,3 143,3
Государственная программа Саратовской 
области «Повышение энергоэффективно-
сти и энергосбережения в Саратовской 
области до 2020 года» 018 07 02 6300000  750,0 750,0
Подпрограмма «Энергосбережение и по-
вышение энергоэффективности тепло-
снабжения и системы коммунальной ин-
фраструктуры» 018 07 02 6320000  750,0 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 6320000 200 750,0 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 6320000 240 750,0 750,0
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 018 07 02 6500000  4450,0 4991,4
Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма в Саратовской области»  018 07 02 6520000  4100,0 4641,4
Усиление антитеррористической защи-
щенности объектов социальной сферы 018 07 02 652Г840  4100,0 4641,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 652Г840 200 4100,0 4641,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 652Г840 240 4100,0 4641,4
Подпрограмма «Противодействие зло-
употреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в Саратовской области 
до 2020 года» 018 07 02 6530000  350,0 350,0
Реализация системы мер по сокращению 
спроса на наркотики 018 07 02 653Г860  350,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 02 653Г860 200 350,0 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 02 653Г860 240 350,0 350,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 018 07 02 9600000  11320648,7 11326549,3



164 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 018 07 02 9610000  11320648,7 11326549,3
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по предостав-
лению субсидии частным общеобразова-
тельным организациям, осуществляю-
щим образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным 
программам, на возмещение затрат на 
обеспечение образовательной деятельно-
сти 018 07 02 9617190  60667,1 60667,1
Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617190 500 60667,1 60667,1
Субвенции 018 07 02 9617190 530 60667,1 60667,1
Субвенция на организацию осуществле-
ния органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий 
по предоставлению субсидии частным 
общеобразовательным организациям, 
осуществляющим образовательную дея-
тельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразова-
тельным программам, на возмещение за-
трат на обеспечение образовательной де-
ятельности 018 07 02 9617210  606,7 606,7
Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617210 500 606,7 606,7
Субвенции 018 07 02 9617210 530 606,7 606,7
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по организации предо-
ставления питания отдельным категори-
ям обучающихся в муниципальных обра-
зовательных организациях, реализующих 
образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, и частичному фи-
нансированию расходов на присмотр и 
уход за детьми дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных орга-
низациях, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольно-
го образования 018 07 02 9617330  18444,7 19237,4
Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617330 500 18444,7 19237,4
Субвенции 018 07 02 9617330 530 18444,7 19237,4
Субвенция  на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности муници-
пальных общеобразовательных учрежде-
ний 018 07 02 9617340  10976725,8 10981833,7
Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617340 500 10976725,8 10981833,7
Субвенции 018 07 02 9617340 530 10976725,8 10981833,7
Субвенция на предоставление питания 018 07 02 9617400  264204,4 264204,4



165 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных образовательных орга-
низациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основно-
го общего и среднего общего образова-
ния 
Межбюджетные трансферты 018 07 02 9617400 500 264204,4 264204,4
Субвенции 018 07 02 9617400 530 264204,4 264204,4
Среднее профессиональное образование 018 07 04  2188830,3 2513274,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 018 07 04 5100000  2187480,3 2510874,5
Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования» 018 07 04 5140000  2059870,3 2383264,5
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 018 07 04 5140410  1832658,2 2060724,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 018 07 04 5140410 600 1832658,2 2060724,6
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 04 5140410 610 657607,0 746109,9
Субсидии автономным учреждениям 018 07 04 5140410 620 1175051,2 1314614,7
Формирование современной структуры 
сети профессиональных образовательных 
организаций области, отражающей изме-
нения в потребностях экономики и за-
просах населения и поддерживающей 
единое образовательное пространство, 
создание многофункциональных центров 
прикладных квалификаций 018 07 04 5141610  10000,0 50000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141610 200 10000,0 50000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 04 5141610 240 10000,0 50000,0
Внедрение методов комплексного плани-
рования объемов и структуры подготовки 
кадров в регионе 018 07 04 5141620  175,0 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141620 200 175,0 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 04 5141620 240 175,0 900,0
Модернизация инфраструктуры образо-
вания и повышение ее инвестиционной 
привлекательности 018 07 04 5141630  9205,0 63277,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141630 200 9205,0 63277,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 04 5141630 240 9205,0 63277,8
Реализация образовательных программ 018 07 04 5141640  250,0 550,0



166 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
профессиональной подготовки и средне-
го профессионального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141640 200 250,0 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 04 5141640 240 250,0 550,0
Создание комплексной системы профес-
сиональной ориентации молодежи 018 07 04 5141650  1070,0 1300,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141650 200 1070,0 1300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 04 5141650 240 1070,0 1300,0
Формирование регионального сегмента 
независимой системы оценки качества 
профессионального образования 018 07 04 5141660  300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 04 5141660 200 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 04 5141660 240 300,0 300,0
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющимся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 018 07 04 5149190  206212,1 206212,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 018 07 04 5149190 600 206212,1 206212,1
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 04 5149190 610 69244,6 69244,6
Субсидии автономным учреждениям 018 07 04 5149190 620 136967,5 136967,5
Подпрограмма «Социальная адаптация 
детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 018 07 04 5150000  127610,0 127610,0
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 018 07 04 5159180  127610,0 127610,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 018 07 04 5159180 600 127610,0 127610,0
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 04 5159180 610 57616,1 57616,1
Субсидии автономным учреждениям 018 07 04 5159180 620 69993,9 69993,9
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 018 07 04 6500000  1350,0 2400,0
Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма в Саратовской области»  018 07 04 6520000  1350,0 2400,0
Усиление антитеррористической защи-
щенности объектов социальной сферы 018 07 04 652Г840  1350,0 2400,0
Предоставление субсидий бюджетным, 018 07 04 652Г840 600 1350,0 2400,0



167 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 04 652Г840 610 1350,0 2400,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 018 07 05  91390,5 91483,2
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 018 07 05 5100000  91340,5 91433,2
Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования» 018 07 05 5140000  91340,5 91433,2
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 018 07 05 5140410  91340,5 91433,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 018 07 05 5140410 600 91340,5 91433,2
Субсидии автономным учреждениям 018 07 05 5140410 620 91340,5 91433,2
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 018 07 05 9900000  50,0 50,0
Внепрограммные мероприятия 018 07 05 9930000  50,0 50,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 018 07 05 99308Г0  50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 05 99308Г0 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 05 99308Г0 240 50,0 50,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 018 07 07  65759,3 65129,2
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 018 07 07 5100000  1570,0 1570,0
Подпрограмма «Патриотическое воспи-
тание детей и молодежи Саратовской об-
ласти» 018 07 07 5160000  1570,0 1570,0
Организация и проведение областных 
конкурсов в области гражданско-
патриотического и военно-
патриотического воспитания 018 07 07 5161740  1450,0 1450,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 07 5161740 200 1450,0 1450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 07 5161740 240 1450,0 1450,0
Организация и проведение курсов по пе-
реподготовке и (или) повышению квали-
фикации преподавателей областных гос-
ударственных образовательных органи-
заций и муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих подготов- 018 07 07 5161750  120,0 120,0



168 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ку молодежи по основам военной службы
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 07 5161750 200 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 07 5161750 240 120,0 120,0
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 018 07 07 5200000  64189,3 63559,2
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 018 07 07 5230000  64189,3 63559,2
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 018 07 07 5230410  10289,3 10559,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 018 07 07 5230410 600 10289,3 10559,2
Субсидии бюджетным учреждениям 018 07 07 5230410 610 10289,3 10559,2
Укрепление материально-технической 
базы оздоровительных учреждений 018 07 07 5232151  6000,0 10546,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 07 5232151 200 6000,0 10546,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 07 5232151 240 6000,0 10546,7
Организация отдыха и оздоровления де-
тей и подростков 018 07 07 5232152  47900,0 42453,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 07 5232152 200 47900,0 42453,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 07 5232152 240 47900,0 42453,3
Другие вопросы в области образования 018 07 09  167166,8 176523,3
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 018 07 09 5100000  22313,6 18088,4
Подпрограмма «Развитие системы обще-
го и дополнительного образования» 018 07 09 5120000  17313,6 18088,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 018 07 09 5120410  17313,6 18088,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 018 07 09 5120410 600 17313,6 18088,4
Субсидии автономным учреждениям 018 07 09 5120410 620 17313,6 18088,4
Подпрограмма «Развитие финансовой 
грамотности населения области» 018 07 09 5170000  5000,0
Мониторинг и оценка уровня финансовой 
грамотности населения области и защиты 
прав потребителей финансовых услуг 018 07 09 5171980  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 018 07 09 5171980 200 100,0



169 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 5171980 240 100,0  
Создание потенциала в области повыше-
ния финансовой грамотности 018 07 09 5171990  2000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171990 200 2000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 5171990 240 2000,0  
Разработка и реализация образователь-
ных программ и информационных кам-
паний по повышению финансовой гра-
мотности 018 07 09 5171991  2600,0  
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171991 200 2600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 5171991 240 2600,0
Совершенствование защиты прав потре-
бителей финансовых услуг 018 07 09 5171992  300,0  
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5171992 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 5171992 240 300,0
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 018 07 09 5400000   731,2
Подпрограмма «Совершенствование со-
циально-трудовых отношений» 018 07 09 5420000   731,2
Непрерывная подготовка работников по 
охране труда на основе современных 
технологий обучения 018 07 09 5424760   731,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5424760 200  731,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 5424760 240  731,2
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 018 07 09 5900000  2500,0 10642,2
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 018 07 09 5920000  2500,0 10642,2



170 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Использование информационно-
коммуникационных технологий в образо-
вании, науке и повышении квалификации 018 07 09 5928640  2500,0 10642,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 5928640 200 2500,0 10642,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 5928640 240 2500,0 10642,2
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 018 07 09 9000000  19130,7 20540,5
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 018 07 09 9010000  19130,7 20540,5
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 7 Федерального закона «Об об-
разовании в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в 
сфере образования 018 07 09 90159Г0  19130,7 20540,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 09 90159Г0 100 16375,3 16375,3
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 018 07 09 90159Г0 120 16375,3 16375,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 90159Г0 200 2755,4 4165,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 90159Г0 240 2755,4 4165,2
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 018 07 09 9100000  39300,9 39255,9
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 018 07 09 9130000  39300,9 39255,9
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 018 07 09 9130220  38003,4 38003,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 09 9130220 100 36365,6 36365,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 018 07 09 9130220 120 36365,6 36365,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 9130220 200 1637,8 1637,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 9130220 240 1637,8 1637,8



171 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по подтвержде-
нию документов государственного об-
разца об образовании, об ученых степе-
нях и ученых званиях 018 07 09 9130240  225,0 230,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 9130240 200 225,0 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 9130240 240 225,0 230,0
Осуществление мероприятий по государ-
ственному контролю (надзору) в сфере 
образования, лицензированию и государ-
ственной аккредитации образовательной 
деятельности организаций, осуществля-
ющих образовательную деятельность на 
территории Саратовской области, за счет 
средств областного бюджета 018 07 09 9130250  1000,0 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 9130250 200 1000,0 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 9130250 240 1000,0 950,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 018 07 09 9130610  72,5 72,5
Иные бюджетные ассигнования 018 07 09 9130610 800 72,5 72,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 07 09 9130610 850 72,5 72,5
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 018 07 09 9300000  37951,7 39501,3
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 018 07 09 9300420  37917,8 39467,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 018 07 09 9300420 100 31123,0 32549,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 018 07 09 9300420 110 31123,0 32549,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 07 09 9300420 200 6794,8 6917,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 07 09 9300420 240 6794,8 6917,8
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 018 07 09 9300620  33,9 33,9
Иные бюджетные ассигнования 018 07 09 9300620 800 33,9 33,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 07 09 9300620 850 33,9 33,9



172 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 018 07 09 9600000  45969,9 47763,8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 018 07 09 9610000  45969,9 47763,8
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по осуществ-
лению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершеннолет-
них граждан 018 07 09 9617180  45969,9 47763,8
Межбюджетные трансферты 018 07 09 9617180 500 45969,9 47763,8
Субвенции 018 07 09 9617180 530 45969,9 47763,8
Социальная политика 018 10  1113946,1 1170133,2
Социальное обеспечение населения 018 10 03  10115,7 9850,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 018 10 03 5100000  10115,7 9850,6
Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования» 018 10 03 5140000  5000,0 5000,0
Единовременное денежное пособие вы-
пускникам профессиональных образова-
тельных организаций и образовательных 
организаций высшего образования, при-
бывшим на работу в образовательные ор-
ганизации, расположенные в сельской 
местности 018 10 03 5149120  5000,0 5000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 10 03 5149120 300 5000,0 5000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 018 10 03 5149120 320 5000,0 5000,0
Подпрограмма «Социальная адаптация 
детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 018 10 03 5150000  5115,7 4850,6
Ежемесячные денежные выплаты лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, до получения 
ими среднего общего образования, но не 
более чем до достижения возраста 19 лет 018 10 03 5159110  5115,7 4850,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 10 03 5159110 300 5115,7 4850,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 018 10 03 5159110 310 5115,7 4850,6
Охрана семьи и детства 018 10 04  1103830,4 1160282,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 018 10 04 5100000  766315,9 821760,9
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования» 018 10 04 5110000  10000,0 10000,0
Выплата компенсации затрат на воспита-
ние и обучение одному из родителей (за-
конных представителей) ребенка- 018 10 04 5119130  10000,0 10000,0



173 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
инвалида, воспитание и обучение которо-
го по общеобразовательной программе 
дошкольного образования осуществляет-
ся на дому 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 10 04 5119130 300 10000,0 10000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 018 10 04 5119130 320 10000,0 10000,0
Подпрограмма «Социальная адаптация 
детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 018 10 04 5150000  756315,9 811760,9
Мероприятия по борьбе с беспризорно-
стью, по опеке и попечительству 018 10 04 5150850  33,3 33,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 10 04 5150850 200 33,3 33,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 10 04 5150850 240 33,3 33,3
Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 018 10 04 5155260  14619,2 14421,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 10 04 5155260 300 14619,2 14421,2
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 018 10 04 5155260 310 14619,2 14421,2
Единовременное пособие при усыновле-
нии (удочерении) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 018 10 04 5159140  1423,8 1485,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 10 04 5159140 300 1423,8 1485,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 018 10 04 5159140 310 1423,8 1485,0
Выплаты  приемной семье на содержание 
подопечных детей 018 10 04 5159150  121569,5 141463,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 10 04 5159150 300 121569,5 141463,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 018 10 04 5159150 310 121569,5 141463,6
Вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю 018 10 04 5159160  87846,6 105039,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 10 04 5159160 300 87846,6 105039,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 018 10 04 5159160 320 87846,6 105039,2
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 018 10 04 5159170  530823,5 549318,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 018 10 04 5159170 300 530823,5 549318,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 018 10 04 5159170 310 530823,5 549318,6



174 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 018 10 04 5200000  4500,0 5400,0
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 018 10 04 5230000  4500,0 5400,0
Проведение социально значимых меро-
приятий 018 10 04 5232130  4500,0 5400,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 018 10 04 5232130 200 4500,0 5400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 018 10 04 5232130 240 4500,0 5400,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 018 10 04 9600000  333014,5 333121,7
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 018 10 04 9610000  333014,5 333121,7
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по организации предо-
ставления  компенсации родительской 
платы  за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализу-
ющих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 018 10 04 9617200  13893,3 14000,5
Межбюджетные трансферты 018 10 04 9617200 500 13893,3 14000,5
Субвенции 018 10 04 9617200 530 13893,3 14000,5
Субвенция на компенсацию родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реали-
зующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 018 10 04 9617350  319121,2 319121,2
Межбюджетные трансферты 018 10 04 9617350 500 319121,2 319121,2
Субвенции 018 10 04 9617350 530 319121,2 319121,2
Министерство культуры Саратовской 
области 019  1193665,2 1364517,1
Образование 019 07  276858,7 322451,9
Среднее профессиональное образование 019 07 04  263882,4 308116,1
Государственная программа Саратовской 
области «Культура Саратовской области 
до 2020 года» 019 07 04 5500000  263882,4 308116,1
Подпрограмма «Система образования в 
сфере культуры» 019 07 04 5550000  263882,4 308116,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 07 04 5550410  250842,4 295076,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 07 04 5550410 600 250842,4 295076,1
Субсидии бюджетным учреждениям 019 07 04 5550410 610 250842,4 295076,1
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 019 07 04 5559180  2740,1 2740,1



175 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 07 04 5559180 600 2740,1 2740,1
Субсидии бюджетным учреждениям 019 07 04 5559180 610 2740,1 2740,1
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющихся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 019 07 04 5559190  10299,9 10299,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 07 04 5559190 600 10299,9 10299,9
Субсидии бюджетным учреждениям 019 07 04 5559190 610 10299,9 10299,9
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 019 07 05   12276,3 13605,8
Государственная программа Саратовской 
области «Культура Саратовской области 
до 2020 года» 019 07 05 5500000  12246,3 13575,8
Подпрограмма «Система образования в 
сфере культуры» 019 07 05 5550000  12246,3 13575,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 07 05 5550410  12246,3 13575,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 07 05 5550410 600 12246,3 13575,8
Субсидии автономным учреждениям 019 07 05 5550410 620 12246,3 13575,8
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 019 07 05 9900000  30,0 30,0
Внепрограммные мероприятия 019 07 05 9930000  30,0 30,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 019 07 05 99308Г0  30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 019 07 05 99308Г0 200 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 019 07 05 99308Г0 240 30,0 30,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 019 07 07  700,0 730,0
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 019 07 07 5200000  700,0 730,0
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 019 07 07 5230000  700,0 730,0
Обеспечение организации отдыха и оздо-
ровления детей 019 07 07 5232150  700,0 730,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 07 07 5232150 600 700,0 730,0



176 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии бюджетным учреждениям 019 07 07 5232150 610 210,0 210,0
Субсидии автономным учреждениям 019 07 07 5232150 620 490,0 520,0
Культура, кинематография 019 08  916806,5 1042065,2
Культура 019 08 01  885323,6 1010529,6
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 019 08 01 5400000  210,0 179,1
Подпрограмма «Совершенствование со-
циально-трудовых отношений» 019 08 01 5420000  210,0 179,1
Содействие внедрению механизмов 
управления профессиональными рисками 
в системы управления охраной труда в 
организациях и учреждениях 019 08 01 5424750  210,0 179,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 5424750 600 210,0 179,1
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 5424750 610 210,0 179,1
Государственная программа Саратовской 
области «Культура Саратовской области 
до 2020 года» 019 08 01 5500000  878398,5 1003433,1
Подпрограмма «Музеи» 019 08 01 5510000  86333,4 99046,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 08 01 5510410  86333,4 99046,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 5510410 600 86333,4 99046,0
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 5510410 610 86333,4 99046,0
Подпрограмма «Театры» 019 08 01 5520000  410272,1 472474,7
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 08 01 5520410  410272,1 472474,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 5520410 600 410272,1 472474,7
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5520410 620 410272,1 472474,7
Подпрограмма «Концертные организации 
и коллективы» 019 08 01 5530000  124076,5 142566,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 08 01 5530410  124076,5 142566,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 5530410 600 124076,5 142566,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5530410 620 124076,5 142566,0
Подпрограмма «Библиотеки» 019 08 01 5540000  105125,8 117497,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 08 01 5540410  104270,8 116642,6



177 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 5540410 600 104270,8 116642,6
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 5540410 610 104270,8 116642,6
Комплектование книжных фондов биб-
лиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга 019 08 01 5545144  855,0 855,0
Межбюджетные трансферты 019 08 01 5545144 500 855,0 855,0
Иные межбюджетные трансферты 019 08 01 5545144 540 855,0 855,0
Подпрограмма «Культурно-досуговые 
учреждения» 019 08 01 5560000  114956,7 133255,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 08 01 5560410  114956,7 133255,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 5560410 600 114956,7 133255,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5560410 620 114956,7 133255,0
Подпрограмма «Государственная охрана, 
сохранение и популяризация объектов 
культурного наследия» 019 08 01 5570000  10134,0 11093,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 08 01 5570410  10134,0 11093,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 5570410 600 10134,0 11093,8
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5570410 620 10134,0 11093,8
Подпрограмма «Творческое развитие де-
тей и молодежи в сфере культуры» 019 08 01 5590000  5500,0 5500,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 08 01 5590410  1600,0 1600,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 5590410 600 1600,0 1600,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 5590410 620 1600,0 1600,0
Присуждение стипендий и других де-
нежных поощрений творчески одарен-
ным детям и преподавателям, работаю-
щим с одаренными детьми 019 08 01 5596810  3900,0 3900,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 019 08 01 5596810 300 3900,0 3900,0
Иные выплаты населению 019 08 01 5596810 360 3900,0 3900,0
Подпрограмма «Укрепление материаль-
но-технической базы учреждений в сфере 
культуры» 019 08 01 55Б0000  7000,0 7000,0
Укрепление материально-технической 
базы 019 08 01 55Б6910  7000,0 7000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 019 08 01 55Б6910 600 7000,0 7000,0



178 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 55Б6910 610 2500,0 2500,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 55Б6910 620 4500,0 4500,0
Подпрограмма «Развитие кадрового по-
тенциала сферы культуры» 019 08 01 55Г0000  5000,0 5000,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 019 08 01 55Г0410  2471,0 2471,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 55Г0410 600 2471,0 2471,0
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 55Г0410 610 800,0 800,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 55Г0410 620 1671,0 1671,0
Присуждение стипендий и других де-
нежных поощрений в сфере культуры 019 08 01 55Г6Б20  2529,0 2529,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 019 08 01 55Г6Б20 300 2529,0 2529,0
Премии и гранты 019 08 01 55Г6Б20 350 240,0 240,0
Иные выплаты населению 019 08 01 55Г6Б20 360 2289,0 2289,0
Подпрограмма «Популяризация культур-
ных традиций» 019 08 01 55Д0000  10000,0 10000,0
Организация и проведение мероприятий 019 08 01 55Д6Г10  10000,0 10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 019 08 01 55Д6Г10 200 1500,0 1500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 019 08 01 55Д6Г10 240 1500,0 1500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 55Д6Г10 600 8500,0 8500,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 55Д6Г10 620 8500,0 8500,0
Государственная программа Саратовской 
области «Повышение энергоэффективно-
сти и энергосбережения в Саратовской 
области до 2020 года» 019 08 01 6300000  2500,0 2500,0
Подпрограмма «Энергосбережение и по-
вышение энергоэффективности тепло-
снабжения и системы коммунальной ин-
фраструктуры» 019 08 01 6320000  2500,0 2500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 019 08 01 6320000 600 2500,0 2500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 6320000 610 900,0 900,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 6320000 620 1600,0 1600,0
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 019 08 01 6400000  4215,1 4417,4
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 019 08 01 6420000  4215,1 4417,4
Обеспечение пожарной безопасности ор-
ганизаций области 019 08 01 642Г810  4215,1 4417,4
Предоставление субсидий бюджетным, 019 08 01 642Г810 600 4215,1 4417,4



179 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 019 08 01 642Г810 610 1815,1 1500,0
Субсидии автономным учреждениям 019 08 01 642Г810 620 2400,0 2917,4
Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 019 08 04  31482,9 31535,6
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 019 08 04 9000000  646,7 699,4
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 019 08 04 9010000  646,7 699,4
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с пунк-
том 1 статьи 9.1 Федерального закона 
«Об объектах культурного наследия (па-
мятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в отношении объ-
ектов культурного наследия 019 08 04 9015950  646,7 699,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 019 08 04 9015950 100 646,7 699,4
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 019 08 04 9015950 120 646,7 699,4
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 019 08 04 9100000  30836,2 30836,2
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 019 08 04 9130000  30836,2 30836,2
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 019 08 04 9130220  30696,2 30696,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 019 08 04 9130220 100 29556,2 29556,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 019 08 04 9130220 120 29556,2 29556,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 019 08 04 9130220 200 1140,0 1140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 019 08 04 9130220 240 1140,0 1140,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 019 08 04 9130610  140,0 140,0
Иные бюджетные ассигнования 019 08 04 9130610 800 140,0 140,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 08 04 9130610 850 140,0 140,0



180 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Министерство информации и печати 
Саратовской области 024  36342,9 36566,0
Образование 024 07  30,0 30,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 024 07 05  30,0 30,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 024 07 05 9900000  30,0 30,0
Внепрограммные мероприятия 024 07 05 9930000  30,0 30,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 024 07 05 99308Г0  30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 024 07 05 99308Г0 200 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 024 07 05 99308Г0 240 30,0 30,0
Средства массовой информации 024 12  36312,9 36536,0
Периодическая печать и издательства 024 12 02  17013,4 15694,1
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 024 12 02 5900000  17013,4 15694,1
Подпрограмма «Информационное парт-
нерство органов государственной власти 
со средствами массовой информации и 
издателями» 024 12 02 5950000  17013,4 15694,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 024 12 02 5950410  9933,3 8614,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 024 12 02 5950410 600 9933,3 8614,0
Субсидии автономным учреждениям 024 12 02 5950410 620 9933,3 8614,0
Поддержка социально значимых проек-
тов в сфере средств массовой информа-
ции 024 12 02 5958720  7080,1 7080,1
Иные бюджетные ассигнования 024 12 02 5958720 800 7080,1 7080,1
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 024 12 02 5958720 810 7080,1 7080,1
Другие вопросы в области средств массо-
вой информации 024 12 04  19299,5 20841,9
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 024 12 04 5900000  3843,8 5388,2
Подпрограмма «Информационное парт-
нерство органов государственной власти 
со средствами массовой информации и 
издателями» 024 12 04 5950000  3843,8 5388,2
Присуждение премии имени журналиста 
Александра Никитина для представите- 024 12 04 5958750  52,5 52,5



181 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
лей средств массовой информации 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 024 12 04 5958750 200 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 024 12 04 5958750 240 2,5 2,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 024 12 04 5958750 300 50,0 50,0
Премии и гранты 024 12 04 5958750 350 50,0 50,0
Присуждение премии и стипендии Гу-
бернатора области в сфере журналистики 024 12 04 5958760  187,7 187,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 024 12 04 5958760 200 7,7 7,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 024 12 04 5958760 240 7,7 7,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 024 12 04 5958760 300 180,0 180,0
Премии и гранты 024 12 04 5958760 350 108,0 108,0
Иные выплаты населению 024 12 04 5958760 360 72,0 72,0
Проведение конкурса для определения 
региональных телеканала и радиоканала, 
освещающих деятельность каждой поли-
тической партии, представленной в Сара-
товской областной Думе 024 12 04 5958850  3603,6 5148,0
Иные бюджетные ассигнования 024 12 04 5958850 800 3603,6 5148,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 024 12 04 5958850 810 3603,6 5148,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 024 12 04 9100000  15455,7 15453,7
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 024 12 04 9130000  15455,7 15453,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 024 12 04 9130220  15453,7 15453,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 024 12 04 9130220 100 14893,2 14893,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 024 12 04 9130220 120 14893,2 14893,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 024 12 04 9130220 200 560,5 560,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 024 12 04 9130220 240 560,5 560,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 024 12 04 9130610  2,0



182 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные бюджетные ассигнования 024 12 04 9130610 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 12 04 9130610 850 2,0
Министерство молодежной политики, 
спорта и туризма Саратовской области 026     601537,6 647465,5
Национальная экономика 026 04  525,5 525,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 026 04 12   525,5 525,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 026 04 12 5600000  525,5 525,5
Подпрограмма «Туризм» 026 04 12 5620000  525,5 525,5
Рекламно-информационная деятельность 
в сфере туризма, направленная на фор-
мирование единого туристического ин-
формационного пространства Саратов-
ской области 026 04 12 5628100  475,0 475,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 026 04 12 5628100 100 32,0 32,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 026 04 12 5628100 120 32,0 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 026 04 12 5628100 200 443,0 443,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 026 04 12 5628100 240 443,0 443,0
Формирование условий для привлечения 
инвесторов к реализации проектов, 
направленных на улучшение туристской 
инфраструктуры Саратовской области 026 04 12 5628120  35,0 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 026 04 12 5628120 200 35,0 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 026 04 12 5628120 240 35,0 35,0
Популяризация туристических объектов, 
связанных с именем Ю.А.Гагарина, авиа-
цией и космонавтикой 026 04 12 5628130  15,5 15,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 026 04 12 5628130 200 15,5 15,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 026 04 12 5628130 240 15,5 15,5
Образование 026 07  489649,9 533594,5
Общее образование 026 07 02  434669,1 477328,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 026 07 02 5600000  434669,1 477328,4



183 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 026 07 02 5610000  434669,1 477328,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 026 07 02 5610410  434669,1 477328,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 02 5610410 600 434669,1 477328,4
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 02 5610410 610 323951,0 361608,2
Субсидии автономным учреждениям 026 07 02 5610410 620 110718,1 115720,2
Среднее профессиональное образование 026 07 04  14786,1 15037,8
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 026 07 04 5600000  14786,1 15037,8
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 026 07 04 5610000  14786,1 15037,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 026 07 04 5610410  12329,7 12581,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 04 5610410 600 12329,7 12581,4
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 04 5610410 610 12329,7 12581,4
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 026 07 04 5619180  71,4 71,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 04 5619180 600 71,4 71,4
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 04 5619180 610 71,4 71,4
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющимся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 026 07 04 5619190  2385,0 2385,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 04 5619190 600 2385,0 2385,0
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 04 5619190 610 2385,0 2385,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 026 07 07  40194,7 41228,3
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 026 07 07 5100000  350,0 350,0
Подпрограмма «Патриотическое воспи-
тание детей и молодежи Саратовской об-
ласти» 026 07 07 5160000  350,0 350,0
Организация гражданско-
патриотического воспитания молодежи 026 07 07 5161710  110,0 110,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 026 07 07 5161710 600 110,0 110,0



184 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5161710 610 110,0 110,0
Военно-патриотическая ориентация и 
подготовка молодежи к военной службе 026 07 07 5161720  240,0 240,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 07 5161720 600 240,0 240,0
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5161720 610 240,0 240,0
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 026 07 07 5200000  17997,4 18268,8
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 026 07 07 5230000  17997,4 18268,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 026 07 07 5230410  15730,4 16001,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 07 5230410 600 15730,4 16001,8
Субсидии автономным учреждениям 026 07 07 5230410 620 15730,4 16001,8
Укрепление материально-технической 
базы оздоровительных учреждений 026 07 07 5232151  2267,0 2267,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 07 5232151 600 2267,0 2267,0
Субсидии автономным учреждениям 026 07 07 5232151 620 2267,0 2267,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 026 07 07 5600000  21847,3 22609,5
Подпрограмма «Молодежная политика» 026 07 07 5630000  21847,3 22609,5
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 026 07 07 5630410  20089,3 20851,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 07 5630410 600 20089,3 20851,5
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5630410 610 20089,3 20851,5
Проведение областных, межрегиональ-
ных, всероссийских и международных 
мероприятий в сфере молодежной поли-
тики на территории области; организация 
участия представителей молодежи в ме-
роприятиях областного, межрегиональ-
ного, всероссийского и международного 
уровня 026 07 07 5638140  530,2 476,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 07 5638140 600 530,2 476,1
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5638140 610 530,2 476,1
Поддержка талантливой молодежи 026 07 07 5638150  320,8 334,9



185 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 07 5638150 600 320,8 334,9
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5638150 610 320,8 334,9
Информационное обеспечение системы 
работы с молодежью области 026 07 07 5638160  39,7 41,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 07 5638160 600 39,7 41,5
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5638160 610 39,7 41,5
Поддержка и развитие творческого по-
тенциала молодежи 026 07 07 5638170  867,3 905,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 07 07 5638170 600 867,3 905,5
Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 5638170 610 867,3 905,5
Социальная политика 026 10  1515,6 1515,6
Социальное обеспечение населения 026 10 03  1515,6 1515,6
Государственная программа Саратовской
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 026 10 03 5600000  1515,6 1515,6
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 026 10 03 5610000  1515,6 1515,6
Осуществление выплаты ежемесячного 
пожизненного денежного содержания 
спортсменам и их тренерам, имеющим 
высокие награды и звания, постоянно 
проживающим на территории области 026 10 03 5618061  1515,6 1515,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 026 10 03 5618061 300 1515,6 1515,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 026 10 03 5618061 310 1515,6 1515,6
Физическая культура и спорт 026 11  109846,6 111829,9
Физическая культура  026 11 01  10259,0 10259,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 026 11 01 5600000  10259,0 10259,0
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 026 11 01 5610000  10259,0 10259,0
Учебно-методическое и информационное 
обеспечение 026 11 01 5618000  259,0 259,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 026 11 01 5618000 200 59,0 59,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 026 11 01 5618000 240 59,0 59,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 11 01 5618000 600 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 026 11 01 5618000 620 200,0 200,0



186 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидии государствен-
ным унитарным предприятиям, подве-
домственным министерству молодежной 
политики, спорта и туризма области, на 
компенсацию части затрат по предостав-
лению физкультурно-спортивных услуг в 
части содержания государственного 
имущества области и развития матери-
ально-технической базы 026 11 01 5618080  10000,0 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 026 11 01 5618080 800 10000,0 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 026 11 01 5618080 810 10000,0 10000,0
Массовый спорт 026 11 02  40527,2 41238,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 026 11 02 5600000  40527,2 41238,4
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 026 11 02 5610000  40527,2 41238,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 026 11 02 5610410  28175,1 28886,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 11 02 5610410 600 28175,1 28886,3
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 02 5610410 610 28175,1 28886,3
Организация и проведение физкультур-
ных и спортивно-массовых мероприятий 026 11 02 5618010  8191,9 8191,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 11 02 5618010 600 8191,9 8191,9
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 02 5618010 610 730,0 730,0
Субсидии автономным учреждениям 026 11 02 5618010 620 7461,9 7461,9
Организация и проведение физкультур-
но-массовых и спортивных мероприятий 
среди инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 026 11 02 5618040  552,9 552,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 11 02 5618040 600 552,9 552,9
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 02 5618040 610 552,9 552,9
Подготовка спортивного резерва 026 11 02 5618050  3607,3 3607,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 11 02 5618050 600 3607,3 3607,3
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 02 5618050 610 1200,0 1200,0
Субсидии автономным учреждениям 026 11 02 5618050 620 2407,3 2407,3
Спорт высших достижений 026 11 03  38713,6 39985,7
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 026 11 03 5600000  38713,6 39985,7



187 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 026 11 03 5610000  38713,6 39985,7
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 026 11 03 5610410  37413,6 38685,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 11 03 5610410 600 37413,6 38685,7
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 03 5610410 610 29772,4 30781,7
Субсидии автономным учреждениям 026 11 03 5610410 620 7641,2 7904,0
Подготовка спортивного резерва 026 11 03 5618050  1300,0 1300,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 026 11 03 5618050 600 1300,0 1300,0
Субсидии бюджетным учреждениям 026 11 03 5618050 610 1300,0 1300,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 026 11 05  20346,8 20346,8
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 026 11 05 9100000  20346,8 20346,8
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 026 11 05 9130000  20346,8 20346,8
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 026 11 05 9130220  20281,8 20281,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 026 11 05 9130220 100 19340,6 19340,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 026 11 05 9130220 120 19340,6 19340,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 026 11 05 9130220 200 941,2 941,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 026 11 05 9130220 240 941,2 941,2
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 026 11 05 9130610  65,0 65,0
Иные бюджетные ассигнования 026 11 05 9130610 800 65,0 65,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 026 11 05 9130610 850 65,0 65,0
Министерство строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Са-
ратовской области 027  1738705,9 1776917,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 027 05  305713,5 305714,2
Жилищное хозяйство 027 05 01  47850,6 47850,6
Государственная программа Саратовской 
области «Обеспечение населения доступ-
ным жильем и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры до 2020 027 05 01 5300000  41000,0 41000,0



188 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
года» 
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
граждан, установленных законодатель-
ством Саратовской области» 027 05 01 5350000  1000,0 1000,0
Предоставление жилых помещений по 
договорам социального найма гражда-
нам, страдающим тяжелой формой хро-
нических заболеваний 027 05 01 5354060  1000,0 1000,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 027 05 01 5354060 400 1000,0 1000,0
Бюджетные инвестиции  027 05 01 5354060 410 1000,0 1000,0
Подпрограмма «Реализация мероприятий 
в рамках Федерального закона «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства»  по  капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов» 027 05 01 5390000  40000,0 40000,0
Осуществление деятельности, направ-
ленной на обеспечение проведения капи-
тального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Саратовской об-
ласти 027 05 01 5394180  40000,0 40000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 027 05 01 5394180 600 40000,0 40000,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) 027 05 01 5394180 630 40000,0 40000,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 027 05 01 9100000  6850,6 6850,6
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 027 05 01 9130000  6850,6 6850,6
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 027 05 01 9130610  6850,6 6850,6
Иные бюджетные ассигнования 027 05 01 9130610 800 6850,6 6850,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 05 01 9130610 850 6850,6 6850,6
Благоустройство 027 05 03  46240,0 46240,0
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 027 05 03 6400000  46240,0 46240,0
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» 027 05 03 6410000  46240,0 46240,0
Осуществление технической эксплуата-
ции и текущего ремонта сооружений ин-
женерной защиты области 027 05 03 641Г710  46240,0 46240,0
Иные бюджетные ассигнования 027 05 03 641Г710 800 46240,0 46240,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 027 05 03 641Г710 810 46240,0 46240,0



189 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 027 05 05  211622,9 211623,6
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 027 05 05 5900000  450,0 450,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 027 05 05 5920000  450,0 450,0
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 027 05 05 5928630  150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 027 05 05 5928630 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 027 05 05 5928630 240 150,0 150,0
Внедрение и сопровождение ведомствен-
ных информационных систем 027 05 05 5928670  300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 027 05 05 5928670 200 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 027 05 05 5928670 240 300,0 300,0
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 027 05 05 6400000  141000,0 141000,0
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» 027 05 05 6410000  141000,0 141000,0
Предупреждение чрезвычайных ситуа-
ций, которые могут привести к наруше-
нию функционирования объектов жизне-
обеспечения при предоставлении услуг 
населению по тепло-, водоснабжению, 
водоотведению 027 05 05 641Г720  141000,0 141000,0
Иные бюджетные ассигнования 027 05 05 641Г720 800 141000,0 141000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 027 05 05 641Г720 810 141000,0 141000,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 027 05 05 9100000  70172,9 70173,6
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 027 05 05 9130000  70172,9 70173,6



190 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 027 05 05 9130220  70130,9 70131,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 027 05 05 9130220 100 66107,6 66108,3
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 027 05 05 9130220 120 66107,6 66108,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 027 05 05 9130220 200 4023,3 4023,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 027 05 05 9130220 240 4023,3 4023,3
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 027 05 05 9130610  42,0 42,0
Иные бюджетные ассигнования 027 05 05 9130610 800 42,0 42,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 05 05 9130610 850 42,0 42,0
Образование 027 07  120,4 120,4
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 027 07 05  120,4 120,4
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 027 07 05 9900000  120,4 120,4
Внепрограммные мероприятия 027 07 05 9930000  120,4 120,4
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 027 07 05 99308Г0  120,4 120,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 027 07 05 99308Г0 200 120,4 120,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 027 07 05 99308Г0 240 120,4 120,4
Социальная политика 027 10  1432872,0 1471082,6
Социальное обеспечение населения 027 10 03  1045456,1 1085752,5
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 027 10 03 5200000  782212,0 815606,0
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 027 10 03 5210000  782212,0 815606,0
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по организации предо-
ставления гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг 027 10 03 5217140  36160,1 37473,9
Межбюджетные трансферты 027 10 03 5217140 500 36160,1 37473,9
Субвенции 027 10 03 5217140 530 36160,1 37473,9
Субвенция на осуществление органами 027 10 03 5217310  746051,9 778132,1



191 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
Межбюджетные трансферты 027 10 03 5217310 500 746051,9 778132,1
Субвенции 027 10 03 5217310 530 746051,9 778132,1
Государственная программа Саратовской 
области «Обеспечение населения доступ-
ным жильем и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры до 2020 
года» 027 10 03 5300000  263244,1 270146,5
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями молодых семей» 027 10 03 5330000  40000,0 40000,0
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов, городских округов области на 
обеспечение жильем молодых семей  027 10 03 5337570  40000,0 40000,0
Межбюджетные трансферты 027 10 03 5337570 500 40000,0 40000,0
Субсидии 027 10 03 5337570 520 40000,0 40000,0
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
граждан, установленных законодатель-
ством Саратовской области» 027 10 03 5350000  5000,0 5000,0
Социальные выплаты на строительство 
(приобретение) жилого помещения мно-
годетным семьям 027 10 03 5354040  5000,0 5000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 027 10 03 5354040 300 5000,0 5000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 027 10 03 5354040 320 5000,0 5000,0
Подпрограмма «Развитие ипотечного 
жилищного кредитования» 027 10 03 5360000  183950,7 190846,4
Социальные выплаты педагогическим 
работникам, проживающим и работаю-
щим в Саратовской области, на  осу-
ществление первоначального взноса при 
получении ипотечного займа (кредита) на 
приобретение (строительство) жилых по-
мещений 027 10 03 5364110  2100,0 2100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 027 10 03 5364110 300 2100,0 2100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 027 10 03 5364110 320 2100,0 2100,0
Социальные выплаты педагогическим 
работникам, проживающим и работаю-
щим в Саратовской области, на частич-
ное возмещение расходов на оплату про-
центов по ипотечному займу (кредиту) на 
приобретение (строительство) жилого 
помещения 027 10 03 5364120  1000,0 1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 027 10 03 5364120 200 3,0 3,0



192 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 027 10 03 5364120 240 3,0 3,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 027 10 03 5364120 300 997,0 997,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 027 10 03 5364120 320 997,0 997,0
Социальные выплаты работникам бюд-
жетной сферы на возмещение расходов 
на оплату процентов по ипотечному зай-
му (кредиту) на приобретение (строи-
тельство) жилых помещений 027 10 03 5364130  1500,0 1500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 027 10 03 5364130 200 4,5 4,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 027 10 03 5364130 240 4,5 4,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 027 10 03 5364130 300 1495,5 1495,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 027 10 03 5364130 320 1495,5 1495,5
Социальные выплаты гражданам, участ-
вующим в строительстве жилых помеще-
ний с привлечением заемных средств, на 
возмещение части расходов на оплату 
процентов по займам  на строительство 
жилых помещений 027 10 03 5364140  1600,0 1600,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 027 10 03 5364140 200 4,8 4,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 027 10 03 5364140 240 4,8 4,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 027 10 03 5364140 300 1595,2 1595,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 027 10 03 5364140 320 1595,2 1595,2
Социальные выплаты отдельным катего-
риям граждан  на возмещение части за-
трат на оплату процентов по ипотечным 
займам (кредитам) на приобретение 
(строительство) жилых помещений 027 10 03 53641Д0  177750,7 184646,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 027 10 03 53641Д0 200 435,0 455,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 027 10 03 53641Д0 240 435,0 455,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 027 10 03 53641Д0 300 177315,7 184191,4



193 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 027 10 03 53641Д0 320 177315,7 184191,4
Подпрограмма «Обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан в соответ-
ствии с федеральным законодатель-
ством» 027 10 03 5370000  34293,4 34300,1
Осуществление полномочий по обеспе-
чению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инва-
лидов в Российской Федерации» 027 10 03 5375135  34293,4 34300,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 027 10 03 5375135 300 34293,4 34300,1
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 027 10 03 5375135 320 34293,4 34300,1
Охрана семьи и детства 027 10 04  386915,9 384830,1
Государственная программа Саратовской 
области «Обеспечение населения доступ-
ным жильем и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры до 2020 
года» 027 10 04 5300000  386915,9 384830,1
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 027 10 04 5340000  386915,9 384830,1
Предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам  и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, из специализированно-
го государственного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений 027 10 04 5344010  210000,0 210000,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 027 10 04 5344010 400 210000,0 210000,0
Бюджетные инвестиции  027 10 04 5344010 410 210000,0 210000,0
Предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений 027 10 04 5345082  176915,9 174830,1
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 027 10 04 5345082 400 176915,9 174830,1
Бюджетные инвестиции  027 10 04 5345082 410 176915,9 174830,1
Другие вопросы в области социальной 
политики 027 10 06   500,0 500,0
Государственная программа Саратовской 027 10 06 5200000  500,0 500,0



194 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 027 10 06 5210000  500,0 500,0
Обеспечение работы автоматизированной 
системы обслуживания операций, свя-
занных с предоставлением гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 027 10 06 5212080  500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 027 10 06 5212080 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 027 10 06 5212080 240 500,0 500,0
Министерство транспорта и дорожного 
хозяйства Саратовской области 029  2854155,7 2858535,4
Национальная экономика 029 04  2842005,7 2846385,4
Транспорт 029 04 08  1043393,4 1045241,9
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 029 04 08 6000000  997583,6 999401,5
Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие транспортного комплекса Саратов-
ской области» 029 04 08 6010000  973083,6 972901,5
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 029 04 08 6010410  35000,0 35000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 029 04 08 6010410 600 35000,0 35000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 029 04 08 6010410 610 35000,0 35000,0
Обеспечение доступности внутренних 
региональных перевозок пассажиров воз-
душным транспортом в Приволжском 
федеральном округе 029 04 08 6018940  25000,0 25000,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018940 800 25000,0 25000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018940 810 25000,0 25000,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от применения регулируемых 
тарифов на пассажирские перевозки, 
осуществляемые речным транспортом 
пригородного сообщения 029 04 08 6018961  8000,0 8000,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018961 800 8000,0 8000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018961 810 8000,0 8000,0
Возмещение выпадающих доходов, воз- 029 04 08 6018962  1000,0 1000,0



195 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
никающих от обеспечения равной до-
ступности услуг общественного транс-
порта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской 
Федерации и субъекта Российской Феде-
рации, на речном транспорте пригород-
ного сообщения 
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018962 800 1000,0 1000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018962 810 1000,0 1000,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от применения регулируемых 
тарифов на пассажирские перевозки, 
осуществляемые автомобильным транс-
портом 029 04 08 6018971  56191,8 56100,7
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018971 800 56191,8 56100,7
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018971 810 56191,8 56100,7
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от обеспечения равной до-
ступности услуг общественного транс-
порта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской 
Федерации и субъекта Российской Феде-
рации, на автомобильном транспорте го-
родского и пригородного сообщения 029 04 08 6018972  472800,0 472800,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018972 800 472800,0 472800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018972 810 472800,0 472800,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от предоставления права при-
обретения льготных абонементных (ме-
сячных) проездных билетов для проезда 
на городском транспорте общего пользо-
вания (кроме такси) обучающимся об-
ластных государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций (автомобильный транспорт) 029 04 08 6018973  70700,0 70700,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018973 800 70700,0 70700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018973 810 70700,0 70700,0



196 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от обеспечения равной до-
ступности услуг общественного транс-
порта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской 
Федерации и субъекта Российской Феде-
рации, на других видах транспорта 029 04 08 6018974  85300,0 85300,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018974 800 85300,0 85300,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018974 810 85300,0 85300,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от предоставления права при-
обретения льготных абонементных (ме-
сячных) проездных билетов для проезда 
на городском транспорте общего пользо-
вания (кроме такси) обучающимся об-
ластных государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций (другие виды транспорта) 029 04 08 6018975  19100,0 19100,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018975 800 19100,0 19100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018975 810 19100,0 19100,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от применения регулируемых 
тарифов на пассажирские перевозки, 
осуществляемые железнодорожным 
транспортом пригородного сообщения 029 04 08 6018981  56191,8 56100,8
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018981 800 56191,8 56100,8
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018981 810 56191,8 56100,8
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от обеспечения равной до-
ступности услуг общественного транс-
порта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению субъекта 
Российской Федерации, на железнодо-
рожном транспорте пригородного сооб-
щения 029 04 08 6018982  130000,0 130000,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018982 800 130000,0 130000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018982 810 130000,0 130000,0



197 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от предоставления льгот по 
тарифам на проезд железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении 
обучающимся областных государствен-
ных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций, обучающимся оч-
ной формы обучения профессиональных 
образовательных организаций и образо-
вательных организаций высшего образо-
вания 029 04 08 6018984  13800,0 13800,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 6018984 800 13800,0 13800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 029 04 08 6018984 810 13800,0 13800,0
Подпрограмма «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в Саратовской 
области» 029 04 08 6030000  24500,0 24500,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 029 04 08 6030410  24500,0 24500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 029 04 08 6030410 600 24500,0 24500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 029 04 08 6030410 610 24500,0 24500,0
Подпрограмма «Внедрение спутниковых 
навигационных технологий с использо-
ванием системы ГЛОНАСС и других ре-
зультатов космической деятельности в 
интересах социально-экономического и 
инновационного развития Саратовской 
области» 029 04 08 6040000   2000,0
Внедрение единой многофункциональной 
навигационной геоинформационной 
платформы с последующей модернизаци-
ей существующей системы мониторинга 
пассажирских перевозок 029 04 08 6049030   1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 029 04 08 6049030 200  1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 029 04 08 6049030 240  1000,0
Проектирование и оснащение региональ-
ного навигационно-информационного 
центра Саратовской области 029 04 08 6049040   1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 029 04 08 6049040 200  1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 029 04 08 6049040 240  1000,0
Выполнение функций органами государ- 029 04 08 9100000  45809,8 45840,4



198 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ственной власти 
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 029 04 08 9130000  45809,8 45840,4
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 029 04 08 9130220  45604,8 45635,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 029 04 08 9130220 100 40417,1 40417,1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 029 04 08 9130220 120 40417,1 40417,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 029 04 08 9130220 200 5187,7 5218,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 029 04 08 9130220 240 5187,7 5218,3
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 029 04 08 9130610  205,0 205,0
Иные бюджетные ассигнования 029 04 08 9130610 800 205,0 205,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 029 04 08 9130610 850 205,0 205,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 029 04 09  1798612,3 1801143,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 029 04 09 6000000  1798612,3 1801143,5
Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог общего поль-
зования регионального и межмуници-
пального значения Саратовской области» 029 04 09 6020000  1798612,3 1801143,5
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями за счет 
средств областного дорожного фонда 029 04 09 6020411  70500,0 70500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 029 04 09 6020411 600 70500,0 70500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 029 04 09 6020411 610 70500,0 70500,0
Финансовое обеспечение дорожной дея-
тельности (за счет средств областного 
дорожного фонда) 029 04 09 6025390   836496,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 029 04 09 6025390 200  836496,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 029 04 09 6025390 240  836496,2
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов области на проектирование, 
строительство, реконструкцию автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием 029 04 09 6027610  247000,0 277000,0



199 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также на их капитальный ремонт и 
ремонт за счет средств областного до-
рожного фонда 
Межбюджетные трансферты 029 04 09 6027610 500 247000,0 277000,0
Субсидии 029 04 09 6027610 520 247000,0 277000,0
Проектно-изыскательские, научно-
исследовательские, опытно-
конструкторские работы по объектам 
строительства на автомобильных дорогах 
общего пользования регионального и 
межмуниципального значения и искус-
ственных сооружений на них, находя-
щихся в государственной собственности 
области, за счет средств областного до-
рожного фонда 029 04 09 602899Л  5000,0 5240,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 029 04 09 602899Л 400 5000,0 5240,0
Бюджетные инвестиции  029 04 09 602899Л 410 5000,0 5240,0
Строительство моста через ручей Безы-
мянный на км 5+695 автомобильной до-
роги Романовка-Малое Щербедино в Ро-
мановском районе Саратовской области 
за счет средств областного дорожного 
фонда 029 04 09 602899Ц  47153,1
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 029 04 09 602899Ц 400 47153,1
Бюджетные инвестиции  029 04 09 602899Ц 410 47153,1
Строительство мостового перехода через 
овраг Кривский на км 25+500 на автомо-
бильной дороге Екатериновка-Бакуры-
Комаровка-гр.Петровского района в Ека-
териновском районе Саратовской области  
за счет средств областного дорожного 
фонда 029 04 09 602899Ч  90269,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 029 04 09 602899Ч 400 90269,0
Бюджетные инвестиции  029 04 09 602899Ч 410 90269,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог общего поль-
зования регионального и межмуници-
пального значения, мостов и мостовых 
переходов, находящихся в государствен-
ной собственности области, за счет 
средств областного дорожного фонда 029 04 09 6029000  1338690,2 611907,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 029 04 09 6029000 200 1338690,2 611907,3



200 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 029 04 09 6029000 240 1338690,2 611907,3
Образование 029 07  12150,0 12150,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 029 07 05  4150,0 4150,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 029 07 05 6000000  4000,0 4000,0
Подпрограмма «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в Саратовской 
области» 029 07 05 6030000  4000,0 4000,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 029 07 05 6030410  4000,0 4000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 029 07 05 6030410 600 4000,0 4000,0
Субсидии автономным учреждениям 029 07 05 6030410 620 4000,0 4000,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 029 07 05 9900000  150,0 150,0
Внепрограммные мероприятия 029 07 05 9930000  150,0 150,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 029 07 05 99308Г0  150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 029 07 05 99308Г0 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 029 07 05 99308Г0 240 150,0 150,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 029 07 07   8000,0 8000,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 029 07 07 6000000  8000,0 8000,0
Подпрограмма «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в Саратовской 
области» 029 07 07 6030000  8000,0 8000,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 029 07 07 6030410  8000,0 8000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 029 07 07 6030410 600 8000,0 8000,0
Субсидии автономным учреждениям 029 07 07 6030410 620 8000,0 8000,0
Комитет капитального строительства 
Саратовской области 030  56751,0 56751,0
Национальная экономика 030 04  43200,0 43200,2
Водное хозяйство 030 04 06  12447,5
Государственная программа Саратовской 
области «Охрана окружающей среды, 030 04 06 6200000  12447,5



201 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
воспроизводство и рациональное исполь-
зование природных ресурсов Саратов-
ской области на период до 2020 года» 
Подпрограмма «Развитие водохозяй-
ственного комплекса Саратовской обла-
сти до 2020 года» 030 04 06 6220000  12447,5
г. Саратов. Реконструкция берегоукрепи-
тельных  сооружений Волгоградского 
водохранилища в районе г.Саратова от 
ул.Бабушкин Взвоз до ул.Большая Садо-
вая 030 04 06 622Б910  12447,5  
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 030 04 06 622Б910 400 12447,5
Бюджетные инвестиции  030 04 06 622Б910 410 12447,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 030 04 12  30752,5 43200,2
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 030 04 12 6000000  30752,5 43200,2
Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие транспортного комплекса Саратов-
ской области» 030 04 12 6010000  30752,5 43200,2
 г. Саратов. Строительство аэропортового 
комплекса «Центральный» 030 04 12 6018950  30752,5 43200,2
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 030 04 12 6018950 400 30752,5 43200,2
Бюджетные инвестиции  030 04 12 6018950 410 30752,5 43200,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 030 05  13454,1 13453,9
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 030 05 05  13454,1 13453,9
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 030 05 05 9100000  13454,1 13453,9
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 030 05 05 9130000  13454,1 13453,9
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 030 05 05 9130220  13451,4 13451,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 030 05 05 9130220 100 12315,7 12315,7
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 030 05 05 9130220 120 12315,7 12315,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 030 05 05 9130220 200 1120,7 1120,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 030 05 05 9130220 240 1120,7 1120,7
Иные бюджетные ассигнования 030 05 05 9130220 800 15,0 15,0



202 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 030 05 05 9130220 850 15,0 15,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 030 05 05 9130610  2,7 2,5
Иные бюджетные ассигнования 030 05 05 9130610 800 2,7 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 030 05 05 9130610 850 2,7 2,5
Образование 030 07  96,9 96,9
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 030 07 05  96,9 96,9
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 030 07 05 9900000  96,9 96,9
Внепрограммные мероприятия 030 07 05 9930000  96,9 96,9
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 030 07 05 99308Г0  96,9 96,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 030 07 05 99308Г0 200 96,9 96,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 030 07 05 99308Г0 240 96,9 96,9
Счетная палата Саратовской области 032  33540,9 33578,0
Общегосударственные вопросы 032 01  33380,9 33418,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 032 01 06  33380,9 33418,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 032 01 06 9100000  33380,9 33418,0
Обеспечение деятельности иных государ-
ственных органов 032 01 06 9120000  33380,9 33418,0
Расходы на обеспечение деятельности 
руководителя Счетной палаты Саратов-
ской области 032 01 06 9120130  6412,7 6412,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 032 01 06 9120130 100 6412,7 6412,5
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 032 01 06 9120130 120 6412,7 6412,5
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 032 01 06 9120220  26916,2 26953,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 032 01 06 9120220 100 24089,0 24091,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 032 01 06 9120220 120 24089,0 24091,6



203 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 032 01 06 9120220 200 2827,2 2861,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 032 01 06 9120220 240 2827,2 2861,9
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 032 01 06 9120610  52,0 52,0
Иные бюджетные ассигнования 032 01 06 9120610 800 52,0 52,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 032 01 06 9120610 850 52,0 52,0
Образование 032 07  160,0 160,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 032 07 05  160,0 160,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 032 07 05 9900000  160,0 160,0
Внепрограммные мероприятия 032 07 05 9930000  160,0 160,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 032 07 05 99308Г0  160,0 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 032 07 05 99308Г0 200 160,0 160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 032 07 05 99308Г0 240 160,0 160,0
Представительство Правительства 
Саратовской области при Правитель-
стве Российской Федерации 033  32690,1 32773,0
Общегосударственные вопросы 033 01  32590,1 32673,0
Другие общегосударственные вопросы 033 01 13  32590,1 32673,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 033 01 13 9100000  32590,1 32673,0
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 033 01 13 9130000  32590,1 32673,0
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 033 01 13 9130220  31178,4 31261,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 033 01 13 9130220 100 14329,2 14329,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 033 01 13 9130220 120 14329,2 14329,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 033 01 13 9130220 200 16849,2 16932,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 033 01 13 9130220 240 16849,2 16932,1
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 033 01 13 9130610  1411,7 1411,7



204 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные бюджетные ассигнования 033 01 13 9130610 800 1411,7 1411,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 033 01 13 9130610 850 1411,7 1411,7
Образование 033 07  100,0 100,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 033 07 05  100,0 100,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 033 07 05 9900000  100,0 100,0
Внепрограммные мероприятия 033 07 05 9930000  100,0 100,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 033 07 05 99308Г0  100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 033 07 05 99308Г0 200 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 033 07 05 99308Г0 240 100,0 100,0
Избирательная комиссия Саратовской 
области 034  75883,8 75883,8
Общегосударственные вопросы 034 01  75883,8 75883,8
Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов 034 01 07   75883,8 75883,8
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 034 01 07 9100000  73364,8 73364,8
Обеспечение деятельности иных государ-
ственных органов 034 01 07 9120000  73364,8 73364,8
Расходы на обеспечение деятельности 
членов избирательной комиссии области 034 01 07 9120140  7142,0 7142,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 034 01 07 9120140 100 7142,0 7142,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 034 01 07 9120140 120 7142,0 7142,0
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 034 01 07 9120220  24102,4 24102,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 034 01 07 9120220 100 23161,0 23161,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 034 01 07 9120220 120 23161,0 23161,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 034 01 07 9120220 200 936,4 936,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 034 01 07 9120220 240 936,4 936,4
Иные бюджетные ассигнования 034 01 07 9120220 800 5,0 5,0



205 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 07 9120220 850 5,0 5,0
Расходы на обеспечение функций терри-
ториальных органов 034 01 07 9120230  42112,0 42112,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 034 01 07 9120230 100 38019,6 38019,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 034 01 07 9120230 120 38019,6 38019,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 034 01 07 9120230 200 4074,8 4074,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 034 01 07 9120230 240 4074,8 4074,8
Иные бюджетные ассигнования 034 01 07 9120230 800 17,6 17,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 07 9120230 850 17,6 17,6
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 034 01 07 9120610  8,4 8,4
Иные бюджетные ассигнования 034 01 07 9120610 800 8,4 8,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 07 9120610 850 8,4 8,4
Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов 034 01 07 9800000  2519,0 2519,0
Государственная автоматизированная си-
стема «Выборы» 034 01 07 9800340  2519,0 2519,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 034 01 07 9800340 200 2519,0 2519,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 034 01 07 9800340 240 2519,0 2519,0
Управление по делам записи актов 
гражданского состояния Правитель-
ства Саратовской области 035  113865,3 122714,8
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 035 03    113865,3 122714,8
Органы юстиции 035 03 04  113865,3 122714,8
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 035 03 04 9000000  113865,3 122714,8
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 035 03 04 9010000  113865,3 122714,8
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с пунк-
том 1 статьи 4 Федерального закона «Об 
актах гражданского состояния» полномо-
чий Российской Федерации по государ-
ственной регистрации актов гражданско-
го состояния 035 03 04 9015930  113865,3 122714,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 035 03 04 9015930 100 92415,3 92415,3



206 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 035 03 04 9015930 120 92415,3 92415,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 035 03 04 9015930 200 20930,0 29779,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 035 03 04 9015930 240 20930,0 29779,5
Иные бюджетные ассигнования 035 03 04 9015930 800 520,0 520,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 035 03 04 9015930 850 520,0 520,0
Комитет по обеспечению деятельности 
мировых судей Саратовской области 036  261615,4 262130,5
Общегосударственные вопросы 036 01  261600,4 262115,5
Судебная система 036 01 05  261600,4 262115,5
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 036 01 05 5900000  1087,0 1087,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 036 01 05 5920000  1087,0 1087,0
Автоматизация делопроизводства и обес-
печение доступа к информации о дея-
тельности мировых судей 036 01 05 5928680  1087,0 1087,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 036 01 05 5928680 200 1087,0 1087,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 036 01 05 5928680 240 1087,0 1087,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 036 01 05 9100000  260513,4 261028,5
Обеспечение деятельности иных государ-
ственных органов 036 01 05 9120000  201504,0 201940,9
Расходы на обеспечение деятельности 
участков мировых судей 036 01 05 9120150  201504,0 201940,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 036 01 05 9120150 100 153595,8 153595,8
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 036 01 05 9120150 120 153595,8 153595,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 036 01 05 9120150 200 47790,2 48227,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 036 01 05 9120150 240 47790,2 48227,1



207 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 036 01 05 9120150 800 118,0 118,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 036 01 05 9120150 850 118,0 118,0
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 036 01 05 9130000  59009,4 59087,6
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 036 01 05 9130220  57781,8 57860,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 036 01 05 9130220 100 56656,3 56716,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 036 01 05 9130220 120 56656,3 56716,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 036 01 05 9130220 200 1125,5 1144,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 036 01 05 9130220 240 1125,5 1144,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 036 01 05 9130610  1227,6 1227,6
Иные бюджетные ассигнования 036 01 05 9130610 800 1227,6 1227,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 036 01 05 9130610 850 1227,6 1227,6
Образование 036 07  15,0 15,0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 036 07 05   15,0 15,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 036 07 05 9900000  15,0 15,0
Внепрограммные мероприятия 036 07 05 9930000  15,0 15,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 036 07 05 99308Г0  15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 036 07 05 99308Г0 200 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 036 07 05 99308Г0 240 15,0 15,0
Министерство занятости, труда и ми-
грации Саратовской области 038  889673,0 896885,9
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 038 03  555,0 555,0
Миграционная политика 038 03 11  555,0 555,0
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 038 03 11 5400000  555,0 555,0



208 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Оказание содействия 
добровольному переселению в Саратов-
скую область соотечественников, прожи-
вающих за рубежом» 038 03 11 5440000  555,0 555,0
Организация занятости, повышения ква-
лификации и профессиональной перепод-
готовки участников подпрограммы 038 03 11 5444810  210,0 210,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 03 11 5444810 200 150,3 150,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 03 11 5444810 240 150,3 150,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 038 03 11 5444810 300 59,7 59,7
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 038 03 11 5444810 320 59,7 59,7
Обеспечение участников подпрограммы 
жильем и земельными ресурсами, в том 
числе для создания крестьянских (фер-
мерских) хозяйств 038 03 11 5444820  225,0 225,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 03 11 5444820 200 1,1 1,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 03 11 5444820 240 1,1 1,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 038 03 11 5444820 300 223,9 223,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 038 03 11 5444820 320 223,9 223,9
Информационная поддержка процесса 
добровольного переселения 038 03 11 5444830  120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 03 11 5444830 200 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 03 11 5444830 240 120,0 120,0
Национальная экономика 038 04  289089,1 296393,9
Общеэкономические вопросы 038 04 01  289089,1 296393,9
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 038 04 01 5400000  42924,0 43746,7
Подпрограмма «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка без-
работных граждан» 038 04 01 5410000  42108,0 42930,7
Реализация мероприятий активной поли-
тики занятости населения 038 04 01 5414700  41074,1 41896,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 038 04 01 5414700 200 29303,4 30271,6



209 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 04 01 5414700 240 29303,4 30271,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 038 04 01 5414700 300 11770,7 11625,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 038 04 01 5414700 320 11770,7 11625,2
Создание условий для интеграции в тру-
довую деятельность граждан, испытыва-
ющих трудности в поиске работы (за ис-
ключением оборудования (оснащения) 
рабочих мест для незанятых инвалидов) 038 04 01 5414711  1033,9 1033,9
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 5414711 800 1033,9 1033,9
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 038 04 01 5414711 810 1033,9 1033,9
Подпрограмма «Регулирование трудовой 
миграции» 038 04 01 5430000  816,0 816,0
Стимулирование внутренней трудовой 
миграции, в  том числе  содействие без-
работным гражданам в переезде и безра-
ботным гражданам и членам их семей в 
переселении в другую местность для тру-
доустройства 038 04 01 5434780  816,0 816,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 04 01 5434780 200 4,1 4,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 04 01 5434780 240 4,1 4,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 038 04 01 5434780 300 811,9 811,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 038 04 01 5434780 320 811,9 811,9
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 038 04 01 9100000  52356,0 52419,8
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 038 04 01 9130000  52356,0 52419,8
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 038 04 01 9130220  51187,5 51291,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 038 04 01 9130220 100 46869,2 46869,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 038 04 01 9130220 120 46869,2 46869,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 038 04 01 9130220 200 4310,5 4414,3



210 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 04 01 9130220 240 4310,5 4414,3
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 9130220 800 7,8 7,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 038 04 01 9130220 850 7,8 7,8
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 038 04 01 9130610  1168,5 1128,5
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 9130610 800 1168,5 1128,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 038 04 01 9130610 850 1168,5 1128,5
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 038 04 01 9300000  183816,0 189835,5
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 038 04 01 9300420  181991,0 188105,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 038 04 01 9300420 100 153119,5 160154,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 038 04 01 9300420 110 153119,5 160154,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 04 01 9300420 200 28431,5 27510,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 04 01 9300420 240 28431,5 27510,9
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 9300420 800 440,0 440,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 038 04 01 9300420 850 440,0 440,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 038 04 01 9300620  1825,0 1730,0
Иные бюджетные ассигнования 038 04 01 9300620 800 1825,0 1730,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 038 04 01 9300620 850 1825,0 1730,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 038 04 01 9600000  9993,1 10391,9
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 038 04 01 9610000  9993,1 10391,9
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по государ-
ственному управлению охраной труда 038 04 01 9617120  9993,1 10391,9
Межбюджетные трансферты 038 04 01 9617120 500 9993,1 10391,9
Субвенции 038 04 01 9617120 530 9993,1 10391,9
Образование 038 07  33,5 33,5
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 038 07 05  33,5 33,5
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 038 07 05 9900000  33,5 33,5



211 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Внепрограммные мероприятия 038 07 05 9930000  33,5 33,5
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 038 07 05 99308Г0  33,5 33,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 07 05 99308Г0 200 33,5 33,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 07 05 99308Г0 240 33,5 33,5
Социальная политика 038 10  599995,4 599903,5
Социальное обеспечение населения 038 10 03  599995,4 599903,5
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 038 10 03 5400000  599995,4 599903,5
Подпрограмма «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка без-
работных граждан» 038 10 03 5410000  599690,4 599598,5
Социальные выплаты безработным граж-
данам в соответствии с Законом Россий-
ской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-I «О занятости населения в Рос-
сийской Федерации» 038 10 03 5415290  599690,4 599598,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5415290 200 2694,5 2729,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 10 03 5415290 240 2694,5 2729,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 038 10 03 5415290 300 538901,8 545915,1
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 038 10 03 5415290 320 525611,5 532780,4
Стипендии 038 10 03 5415290 340 13290,3 13134,7
Межбюджетные трансферты 038 10 03 5415290 500 58094,1 50953,8
Межбюджетные трансферты бюджету 
Пенсионного фонда Российской Федера-
ции 038 10 03 5415290 570 58094,1 50953,8
Подпрограмма «Совершенствование со-
циально-трудовых отношений» 038 10 03 5420000  305,0 305,0
Совершенствование нормативно-
правовой и разработка методической ба-
зы в сфере трудовых отношений 038 10 03 5424720  10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424720 200 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 10 03 5424720 240 10,0 10,0
Мониторинг состояния и разработка про- 038 10 03 5424730  26,0 26,0



212 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
гнозных оценок в сфере охраны труда и 
социального партнерства
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424730 200 26,0 26,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 10 03 5424730 240 26,0 26,0
Развитие социального партнерства и кол-
лективно-договорных отношений 038 10 03 5424740  9,0 9,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424740 200 9,0 9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 10 03 5424740 240 9,0 9,0
Содействие внедрению механизмов 
управления профессиональными рисками 
в системы управления охраной труда в 
организациях и учреждениях 038 10 03 5424750  40,0 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424750 200 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 10 03 5424750 240 40,0 40,0
Непрерывная подготовка работников по 
охране труда на основе современных 
технологий обучения 038 10 03 5424760  24,3 24,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424760 200 24,3 24,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 10 03 5424760 240 24,3 24,3
Информационное обеспечение и пропа-
ганда охраны труда 038 10 03 5424770  195,7 195,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 038 10 03 5424770 200 195,7 195,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 038 10 03 5424770 240 195,7 195,7
Министерство здравоохранения Сара-
товской области 039     14461135,4 15316961,8
Образование 039 07  216101,6 227533,4
Среднее профессиональное образование 039 07 04  200811,6 211550,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 07 04 5000000  166177,9 176916,3
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» 039 07 04 5060000  166177,9 176916,3
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 039 07 04 5060410  166177,9 176916,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 039 07 04 5060410 600 166177,9 176916,3



213 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
коммерческим организациям 
Субсидии автономным учреждениям 039 07 04 5060410 620 166177,9 176916,3
Меры социальной поддержки и матери-
альная поддержка отдельных категорий 
населения области 039 07 04 9700000  34633,7 34633,7
Меры социальной поддержки детей и се-
мей с детьми 039 07 04 9710000  13167,0 13167,0
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 039 07 04 9719180  13167,0 13167,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 07 04 9719180 600 13167,0 13167,0
Субсидии автономным учреждениям 039 07 04 9719180 620 13167,0 13167,0
Материальная поддержка детей и уча-
щихся 039 07 04 9720000  21466,7 21466,7
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющихся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 039 07 04 9729190  21466,7 21466,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 07 04 9729190 600 21466,7 21466,7
Субсидии автономным учреждениям 039 07 04 9729190 620 21466,7 21466,7
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 039 07 05   15290,0 15983,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 07 05 5000000  15178,4 15871,8
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» 039 07 05 5060000  15178,4 15871,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 039 07 05 5060410  15178,4 15871,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 07 05 5060410 600 15178,4 15871,8
Субсидии автономным учреждениям 039 07 05 5060410 620 15178,4 15871,8
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 039 07 05 9900000  111,6 111,6
Внепрограммные мероприятия 039 07 05 9930000  111,6 111,6
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 039 07 05 99308Г0  111,6 111,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 07 05 99308Г0 200 111,6 111,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 07 05 99308Г0 240 111,6 111,6
Здравоохранение 039 09  14219788,5 15064183,1
Стационарная медицинская помощь 039 09 01  2258600,8 2410110,0



214 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 09 01 5000000  2258600,8 2410110,0
Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации» 039 09 01 5020000   23752,9
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным с психи-
ческими расстройствами и расстройства-
ми поведения 039 09 01 5021090   23752,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 01 5021090 600  23752,9
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 01 5021090 610  23752,9
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 039 09 01 5090000  2258600,8 2386357,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 039 09 01 5090410  2258600,8 2386357,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 01 5090410 600 2258600,8 2386357,1
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 01 5090410 610 2258600,8 2386357,1
Амбулаторная помощь 039 09 02  76442,1 82488,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 09 02 5000000  76442,1 82488,6
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 039 09 02 5090000  76442,1 82488,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 039 09 02 5090410  76442,1 82488,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 02 5090410 600 76442,1 82488,6
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 02 5090410 610 76442,1 82488,6
Скорая медицинская помощь  039 09 04  12751,2 13813,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 09 04 5000000  12751,2 13813,4
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 039 09 04 5090000  12751,2 13813,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 039 09 04 5090410  12751,2 13813,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 04 5090410 600 12751,2 13813,4
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 04 5090410 610 12751,2 13813,4



215 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Санаторно-оздоровительная помощь 039 09 05  78429,2 84361,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 09 05 5000000  78429,2 84361,4
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 039 09 05 5090000  78429,2 84361,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 039 09 05 5090410  78429,2 84361,4
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 05 5090410 600 78429,2 84361,4
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 05 5090410 610 78429,2 84361,4
Заготовка, переработка, хранение и обес-
печение безопасности донорской крови и 
ее компонентов 039 09 06  133568,4 144253,7
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 09 06 5000000  133568,4 144253,7
Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации» 039 09 06 5020000   3472,9
Единовременные выплаты донорам, без-
возмездно сдавшим кровь и (или) ее ком-
поненты в государственных учреждениях 
здравоохранения области 039 09 06 5021191   3472,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 06 5021191 200  3472,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 06 5021191 240  3472,9
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 039 09 06 5090000  133568,4 140780,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 039 09 06 5090410  133568,4 140780,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 06 5090410 600 133568,4 140780,8
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 06 5090410 610 133568,4 140780,8
Санитарно-эпидемиологическое благопо-
лучие 039 09 07  7697,3 8392,1
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 09 07 5000000  7697,3 8392,1
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 039 09 07 5090000  7697,3 8392,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав- 039 09 07 5090410  7697,3 8392,1



216 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
тономными учреждениями 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 07 5090410 600 7697,3 8392,1
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 07 5090410 610 7697,3 8392,1
Другие вопросы в области здравоохране-
ния 039 09 09   11652299,5 12320763,9
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 09 09 5000000  1474985,8 1708725,3
Подпрограмма «Профилактика заболева-
ний и формирование здорового образа 
жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 039 09 09 5010000  9661,1 25733,3
Профилактика ВИЧ-инфекции, вирусных 
гепатитов В и С 039 09 09 5011030  7015,0 23087,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5011030 200 7015,0 23087,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5011030 240 7015,0 23087,2
Реализация мероприятий по профилакти-
ке ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С 039 09 09 5015179  2646,1 2646,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5015179 200 2646,1 2646,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5015179 240 2646,1 2646,1
Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации» 039 09 09 5020000  432680,1 582062,2
Cовершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным туберку-
лезом 039 09 09 5021060  33657,0 67481,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021060 200 33657,0 39117,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5021060 240 33657,0 39117,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 09 5021060 600  28364,3
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 09 5021060 610  28364,3
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи лицам, инфициро-
ванным вирусом иммунодефицита чело-
века, гепатитами В и С 039 09 09 5021070  200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021070 200 200,0 200,0



217 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5021070 240 200,0 200,0
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи наркологическим 
больным 039 09 09 5021080  932,0 7698,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021080 200 932,0 7698,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5021080 240 932,0 7698,9
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным онколо-
гическими заболеваниями 039 09 09 5021110   4909,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021110 200  4909,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5021110 240  4909,8
Совершенствование системы оказания 
скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации 039 09 09 5021130   100508,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021130 200  100508,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5021130 240  100508,7
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным хрониче-
скими вирусными гепатитами 039 09 09 5021150  4880,0 5180,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021150 200 4880,0 5180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5021150 240 4880,0 5180,0
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным с инфек-
циями, передающимися половым путем 039 09 09 5021160  1800,0 4872,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5021160 200 1800,0 1800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5021160 240 1800,0 1800,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 09 5021160 600  3072,0
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 09 5021160 610  3072,0
Финансовое обеспечение закупок анти-
вирусных препаратов для профилактики 
и лечения лиц, инфицированных вируса-
ми иммунодефицита человека и гепати- 039 09 09 5025072  332313,6 332313,6



218 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
тов B и C 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5025072 200 332313,6 332313,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5025072 240 332313,6 332313,6
Финансовое обеспечение закупок анти-
бактериальных и противотуберкулезных 
лекарственных препаратов (второго ря-
да), применяемых при лечении больных 
туберкулезом с множественной лекар-
ственной устойчивостью возбудителя, и 
диагностических средств для выявления, 
определения чувствительности микобак-
терии туберкулеза и мониторинга лече-
ния больных туберкулезом с множе-
ственной лекарственной устойчивостью 
возбудителя 039 09 09 5025174  58897,5 58897,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5025174 200 58897,5 58897,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5025174 240 58897,5 58897,5
Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 039 09 09 5040000  24630,4 48630,4
Создание системы раннего выявления и 
коррекции нарушений развития ребенка 039 09 09 5041240  24630,4 24630,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5041240 200 24630,4 24630,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5041240 240 24630,4 24630,4
Оказание медицинской помощи при па-
тологии новорожденных, в том числе вы-
хаживание детей с экстремально низкой 
массой тела и недоношенных 039 09 09 5041250   24000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5041250 200  24000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5041250 240  24000,0
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» 039 09 09 5060000  21000,0 22000,0
Формирование и расширение системы 
материальных и моральных стимулов ме-
дицинских работников 039 09 09 5061300  21000,0 22000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 039 09 09 5061300 300 21000,0 22000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 039 09 09 5061300 320 21000,0 22000,0
Подпрограмма «Совершенствование си- 039 09 09 5070000  641723,4 644852,3



219 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
стемы лекарственного обеспечения, в том 
числе в амбулаторных условиях» 
Обеспечение больных лекарственными 
препаратами, изделиями медицинского 
назначения и средствами самоконтроля 039 09 09 5071310  353252,9 353252,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5071310 200 353252,9 353252,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5071310 240 353252,9 353252,9
Бесплатное лекарственное обеспечение 
отдельных категорий граждан 039 09 09 5071311  137300,9 137300,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 039 09 09 5071311 300 137300,9 137300,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 039 09 09 5071311 320 137300,9 137300,9
Льготное лекарственное обеспечение 
многодетных семей 039 09 09 5071312  15050,4 15050,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 039 09 09 5071312 300 15050,4 15050,4
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 039 09 09 5071312 320 15050,4 15050,4
Бесплатное лекарственное обеспечение 
граждан, страдающих заболеваниями, 
включенными в перечень жизнеугрожа-
ющих и хронических прогрессирующих 
редких (орфанных) заболеваний, приво-
дящих к сокращению продолжительности 
жизни граждан или их инвалидности 039 09 09 5071313  3887,3 7015,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 039 09 09 5071313 300 3887,3 7015,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 039 09 09 5071313 320 3887,3 7015,5
Осуществление организационных меро-
приятий по обеспечению лиц лекар-
ственными препаратами, предназначен-
ными для лечения больных злокаче-
ственными новообразованиями лимфо-
идной, кроветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Го-
ше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей 039 09 09 5075133  18946,7 18946,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5075133 200 18946,7 18946,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5075133 240 18946,7 18946,7
Реализация отдельных полномочий в об- 039 09 09 5075161  111971,6 111971,6



220 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ласти лекарственного обеспечения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 039 09 09 5075161 300 111971,6 111971,6
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 039 09 09 5075161 320 111971,6 111971,6
Реализация отдельных полномочий в об-
ласти лекарственного обеспечения насе-
ления закрытых административно-
территориальных образований, обслужи-
ваемых лечебными учреждениями, нахо-
дящимися в ведении Федерального меди-
ко-биологического агентства 039 09 09 5075197  1313,6 1314,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5075197 200 1313,6 1314,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5075197 240 1313,6 1314,3
Подпрограмма «Развитие информатиза-
ции в здравоохранении» 039 09 09 5080000   13050,0
Развитие и обеспечение информацион-
ных систем 039 09 09 5081320   13050,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5081320 200  13050,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 5081320 240  13050,0
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 039 09 09 5090000  345290,8 372397,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 039 09 09 5090410  248836,6 269400,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 039 09 09 5090410 600 248836,6 269400,5
Субсидии бюджетным учреждениям 039 09 09 5090410 610 231033,3 250439,2
Субсидии автономным учреждениям 039 09 09 5090410 620 17803,3 18961,3
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 039 09 09 5090420  94815,4 101357,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 039 09 09 5090420 100 67135,1 73343,2
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 039 09 09 5090420 110 67135,1 73343,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 5090420 200 27680,3 28014,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници- 039 09 09 5090420 240 27680,3 28014,6



221 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
пальных) нужд 
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 039 09 09 5090620  1638,8 1638,8
Иные бюджетные ассигнования 039 09 09 5090620 800 1638,8 1638,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 039 09 09 5090620 850 1638,8 1638,8
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 039 09 09 9000000  3317,3 3317,3
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 039 09 09 9010000  3317,3 3317,3
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 15 Федерального закона «Об ос-
новах охраны здоровья граждан в Рос-
сийской Федерации» полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере охраны здо-
ровья 039 09 09 90159Б0  3317,3 3317,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 039 09 09 90159Б0 100 3160,5 3160,5
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 039 09 09 90159Б0 120 3160,5 3160,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 90159Б0 200 156,8 156,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 90159Б0 240 156,8 156,8
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 039 09 09 9100000  62435,9 62498,2
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 039 09 09 9130000  62435,9 62498,2
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 039 09 09 9130220  62266,8 62329,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 039 09 09 9130220 100 58623,5 58623,5
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 039 09 09 9130220 120 58623,5 58623,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 9130220 200 3643,3 3705,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 9130220 240 3643,3 3705,6
Уплата земельного налога, налога на 039 09 09 9130610  169,1 169,1



222 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 
Иные бюджетные ассигнования 039 09 09 9130610 800 169,1 169,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 039 09 09 9130610 850 169,1 169,1
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 039 09 09 9600000  10108433,0 10543095,6
Предоставление межбюджетных транс-
фертов внебюджетным фондам 039 09 09 9620000  10108433,0 10543095,6
Страховые взносы на обязательное меди-
цинское страхование неработающего 
населения 039 09 09 9627910  10108433,0 10543095,6
Межбюджетные трансферты 039 09 09 9627910 500 10108433,0 10543095,6
Межбюджетные трансферты бюджету 
Федерального фонда обязательного ме-
дицинского страхования 039 09 09 9627910 560 10108433,0 10543095,6
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 039 09 09 9900000  3127,5 3127,5
Внепрограммные мероприятия 039 09 09 9930000  3127,5 3127,5
Внепрограммные мероприятия в области 
здравоохранения 039 09 09 9930810  3127,5 3127,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 039 09 09 9930810 200 3127,5 3127,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 039 09 09 9930810 240 3127,5 3127,5
Социальная политика 039 10  25245,3 25245,3
Социальное обеспечение населения 039 10 03  25245,3 25245,3
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 039 10 03 5000000  25245,3 25245,3
Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации» 039 10 03 5020000  25245,3 25245,3
Единовременные выплаты донорам, без-
возмездно сдавшим кровь и (или) ее ком-
поненты в государственных учреждениях 
здравоохранения области 039 10 03 5021191  25245,3 25245,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 039 10 03 5021191 300 25245,3 25245,3
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 039 10 03 5021191 310 25245,3 25245,3
Министерство социального развития 
Саратовской области 040  16830967,7 17935878,4
Образование 040 07  353972,2 364264,4
Общее образование 040 07 02  69304,2 75064,7
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 040 07 02 5200000  69139,4 74892,6



223 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Социальное обслужива-
ние граждан» 040 07 02 5220000  69139,4 74892,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 040 07 02 5220410  69139,4 74892,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 07 02 5220410 600 69139,4 74892,6
Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 02 5220410 610 69139,4 74892,6
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 040 07 02 6400000  164,8 172,1
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 040 07 02 6420000  164,8 172,1
Обеспечение пожарной безопасности 
объектов социальной сферы с массовым 
пребыванием людей 040 07 02 642Г760  164,8 172,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 07 02 642Г760 600 164,8 172,1
Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 02 642Г760 610 164,8 172,1
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 040 07 05  486,0 486,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 040 07 05 9900000  486,0 486,0
Внепрограммные мероприятия 040 07 05 9930000  486,0 486,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 040 07 05 99308Г0  486,0 486,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 07 05 99308Г0 200 486,0 486,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 07 05 99308Г0 240 486,0 486,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 040 07 07   284182,0 288713,7
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 040 07 07 5000000  214072,6 214072,6
Подпрограмма «Развитие медицинской 
реабилитации и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей» 040 07 07 5050000  214072,6 214072,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 040 07 07 5050410  26550,7 26550,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 07 07 5050410 600 26550,7 26550,7
Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 5050410 620 26550,7 26550,7
Оздоровление детей в детских санатори-
ях и санаторных оздоровительных лаге- 040 07 07 5051281  187521,9 187521,9



224 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
рях 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 07 07 5051281 200 386,4 386,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 07 07 5051281 240 386,4 386,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 07 07 5051281 300 187135,5 187135,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 040 07 07 5051281 320 187135,5 187135,5
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 040 07 07 5200000  70109,4 74641,1
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 040 07 07 5230000  70109,4 74641,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 040 07 07 5230410  28463,9 29687,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 07 07 5230410 600 28463,9 29687,8
Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 5230410 620 28463,9 29687,8
Укрепление материально-технической 
базы оздоровительных учреждений 040 07 07 5232151  3956,8 3956,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 07 07 5232151 600 3956,8 3956,8
Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 5232151 620 3956,8 3956,8
Организация отдыха и оздоровления де-
тей и подростков 040 07 07 5232152  37688,7 40996,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 07 07 5232152 200 4431,3 4922,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 07 07 5232152 240 4431,3 4922,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 07 07 5232152 300 6184,5 7684,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 040 07 07 5232152 320 6184,5 7684,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 07 07 5232152 600 27072,9 28389,6
Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 07 5232152 610 7965,6 8308,4
Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 5232152 620 19107,3 20081,2
Социальная политика 040 10  16455185,6 17549026,1
Пенсионное обеспечение 040 10 01  63300,0 63800,6
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 040 10 01 5200000  63300,0 63800,6



225 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
года» 
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 040 10 01 5210000  63300,0 63800,6
Доплаты к пенсии государственным 
гражданским служащим области 040 10 01 5212001  47500,0 48000,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 01 5212001 200 702,0 710,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 01 5212001 240 702,0 710,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 01 5212001 300 46798,0 47290,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 01 5212001 310 46798,0 47290,6
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
должности в органах государственной 
власти и управления Саратовской обла-
сти 040 10 01 5212002  15800,0 15800,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 01 5212002 200 233,0 233,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 01 5212002 240 233,0 233,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 01 5212002 300 15567,0 15567,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 01 5212002 310 15567,0 15567,0
Социальное обслуживание населения 040 10 02  4497231,0 5349072,6
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 040 10 02 5200000  4438524,3 5292148,0
Подпрограмма «Социальное обслужива-
ние граждан» 040 10 02 5220000  4411988,4 5264455,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 040 10 02 5220410  4297723,9 5145450,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 02 5220410 600 4297723,9 5145450,3
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 5220410 610 859623,4 1009510,5
Субсидии автономным учреждениям 040 10 02 5220410 620 3438100,5 4135939,8
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 040 10 02 5220420  114079,1 118864,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 040 10 02 5220420 100 100740,6 105369,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 040 10 02 5220420 110 100740,6 105369,6



226 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 02 5220420 200 13338,5 13494,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 02 5220420 240 13338,5 13494,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 040 10 02 5220620  185,4 141,0
Иные бюджетные ассигнования 040 10 02 5220620 800 185,4 141,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 10 02 5220620 850 185,4 141,0
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 040 10 02 5230000  26535,9 27692,6
Создание доступной среды жизнедея-
тельности 040 10 02 5232140  26535,9 27692,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 02 5232140 200 1170,0 1170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 02 5232140 240 1170,0 1170,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 02 5232140 600 25365,9 26522,6
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 5232140 610 5035,9 5035,9
Субсидии автономным учреждениям 040 10 02 5232140 620 20330,0 21486,7
Государственная программа Саратовской 
области «Повышение энергоэффективно-
сти и энергосбережения в Саратовской 
области до 2020 года» 040 10 02 6300000  32972,0 32972,0
Подпрограмма «Энергосбережение и по-
вышение энергоэффективности тепло-
снабжения и системы коммунальной ин-
фраструктуры» 040 10 02 6320000  32972,0 32972,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 02 6320000 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 02 6320000 240 150,0 150,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 02 6320000 600 32822,0 32822,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 6320000 610 7247,2 7247,2
Субсидии автономным учреждениям 040 10 02 6320000 620 25574,8 25574,8
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 040 10 02 6400000  24098,8 22524,8
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 040 10 02 6420000  24098,8 22524,8
Обеспечение пожарной безопасности 
объектов социальной сферы с массовым 
пребыванием людей 040 10 02 642Г760  24098,8 22524,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 040 10 02 642Г760 200 183,6 11,2



227 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 02 642Г760 240 183,6 11,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 02 642Г760 600 23915,2 22513,6
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 642Г760 610 4833,1 5637,6
Субсидии автономным учреждениям 040 10 02 642Г760 620 19082,1 16876,0
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 040 10 02 6500000  820,4 490,0
Подпрограмма «Профилактика правона-
рушений и усиление борьбы с преступно-
стью на территории Саратовской обла-
сти» 040 10 02 6510000  50,0 150,0
Проведение мероприятий для специали-
стов учреждений помощи семье и детям с 
привлечением ученых вузов по пробле-
мам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 040 10 02 651Г820  50,0 150,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 02 651Г820 600 50,0 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 651Г820 610 50,0 150,0
Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма в Саратовской области»  040 10 02 6520000  455,4 60,0
Усиление антитеррористической защи-
щенности объектов социальной сферы 040 10 02 652Г840  455,4 60,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 02 652Г840 600 455,4 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 652Г840 610 455,4 60,0
Подпрограмма «Противодействие зло-
употреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в Саратовской области 
до 2020 года» 040 10 02 6530000  315,0 280,0
Развитие и укрепление материально-
технической базы органов исполнитель-
ной власти области – субъектов профи-
лактики наркомании 040 10 02 653Г880  315,0 280,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 02 653Г880 600 315,0 280,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 02 653Г880 610 315,0 280,0
Меры социальной поддержки и матери-
альная поддержка отдельных категорий 
населения области 040 10 02 9700000  815,5 937,8
Материальная поддержка детей и уча-
щихся 040 10 02 9720000  815,5 937,8



228 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющихся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 040 10 02 9729190  815,5 937,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 02 9729190 600 815,5 937,8
Субсидии автономным учреждениям 040 10 02 9729190 620 815,5 937,8
Социальное обеспечение населения 040 10 03  10998317,6 11139406,3
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 040 10 03 5200000  10998317,6 11139406,3
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 040 10 03 5210000  10998317,6 11139406,3
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
принимавшим участие в военно-
стратегической операции «Анадырь» 040 10 03 5212003  460,2 460,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212003 200 6,6 6,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212003 240 6,6 6,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212003 300 453,6 453,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212003 310 453,6 453,6
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии 
лицам, замещавшим государственные 
должности, в соответствии с Законом Са-
ратовской области «О социальных гаран-
тиях» 040 10 03 5212004  9500,0 9500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212004 200 140,0 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212004 240 140,0 140,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212004 300 9360,0 9360,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212004 310 9360,0 9360,0
Доплата к пенсии Героям Советского 
Союза, Героям Российской Федерации и 
полным кавалерам ордена Славы 040 10 03 5212005  72,7 72,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212005 200 0,7 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212005 240 0,7 0,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212005 300 72,0 72,0



229 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212005 310 72,0 72,0
Доплата к пенсии Почетным гражданам 
Саратовской области 040 10 03 5212006  3105,9 3105,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212006 200 45,9 45,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212006 240 45,9 45,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212006 300 3060,0 3060,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212006 310 3060,0 3060,0
Доплата к пенсии инвалидам вследствие 
ранения, контузии, увечья или заболева-
ния, полученных при исполнении обя-
занностей военной службы, службы в ор-
ганах внутренних дел в районах боевых 
действий 040 10 03 5212007  1900,3 1900,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212007 200 28,3 28,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212007 240 28,3 28,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212007 300 1872,0 1872,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212007 310 1872,0 1872,0
Доплата к пенсии гражданам, имеющим 
особые заслуги перед Саратовской обла-
стью 040 10 03 5212008  78500,0 78500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212008 200 1160,0 1160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212008 240 1160,0 1160,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212008 300 77340,0 77340,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212008 310 77340,0 77340,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственные должности 
Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «О Прави-
тельстве Саратовской области» 040 10 03 5212009  20500,0 20500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212009 200 303,0 303,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212009 240 303,0 303,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212009 300 20197,0 20197,0



230 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212009 310 20197,0 20197,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственные должности 
Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «О Счет-
ной палате Саратовской области» 040 10 03 521200Б  2700,0 2700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521200Б 300 2700,0 2700,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521200Б 310 2700,0 2700,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственную долж-
ность Уполномоченного по правам чело-
века в Саратовской области, в соответ-
ствии с Законом Саратовской области 
«Об Уполномоченном по правам челове-
ка в Саратовской области» 040 10 03 521200Г  1502,4 1502,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521200Г 300 1502,4 1502,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521200Г 310 1502,4 1502,4
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственные должности 
Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «Об изби-
рательной комиссии Саратовской обла-
сти» 040 10 03 521200Д  3775,9 3775,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200Д 200 55,8 55,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 521200Д 240 55,8 55,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521200Д 300 3720,1 3720,1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521200Д 310 3720,1 3720,1
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственные должности 
Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «О статусе 
депутата Саратовской областной Думы» 040 10 03 521200Ж  26842,9 26842,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200Ж 200 317,0 317,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 521200Ж 240 317,0 317,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521200Ж 300 26525,9 26525,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521200Ж 310 26525,9 26525,9
Ежемесячная доплата к пенсии в соответ- 040 10 03 521200И  1070,0 1070,0



231 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ствии с Законом Саратовской области «О 
территориальных избирательных комис-
сиях в Саратовской области» 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200И 200 16,0 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 521200И 240 16,0 16,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521200И 300 1054,0 1054,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521200И 310 1054,0 1054,0
Ежемесячная доплата к пенсии спасате-
лям 040 10 03 521200Л  36,6 36,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521200Л 200 0,6 0,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 521200Л 240 0,6 0,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521200Л 300 36,0 36,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521200Л 310 36,0 36,0
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг семьям, имеющим детей-инвалидов 040 10 03 5212012  25083,9 26488,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212012 200 370,8 391,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212012 240 370,8 391,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212012 300 24713,1 26097,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212012 310 24713,1 26097,0
Компенсация расходов  на оплату жилого 
помещения, отопления (топлива) и элек-
троэнергии педагогическим работникам 
образовательных организаций, прожива-
ющим и работающим в сельской местно-
сти, рабочих поселках (поселках город-
ского типа) 040 10 03 5212013  408926,3 410217,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212013 200 6043,2 6075,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212013 240 6043,2 6075,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212013 300 402883,1 404141,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212013 310 402883,1 404141,7
Ежемесячная денежная выплата на опла- 040 10 03 5212014  73013,1 72075,1



232 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг участникам Великой Отечествен-
ной войны  и инвалидам боевых дей-
ствий, а также приравненным к ним 
гражданам, проживающим на территории 
Саратовской области 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212014 200 1079,0 1065,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212014 240 1079,0 1065,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212014 300 71934,1 71009,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212014 310 71934,1 71009,9
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, 
проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 040 10 03 5212015  259746,2 261221,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212015 200 3838,6 3849,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212015 240 3838,6 3849,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212015 300 255907,6 257372,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212015 310 255907,6 257372,5
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг многодетным семьям 040 10 03 5212016  251413,3 252119,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212016 200 3715,5 3727,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212016 240 3715,5 3727,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212016 300 247697,8 248392,3
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212016 310 247697,8 248392,3
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг ветеранам труда Саратовской обла-
сти 040 10 03 5212017  1340013,9 1344828,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212017 200 24237,4 22834,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212017 240 24237,4 22834,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 040 10 03 5212017 300 1315776,5 1321993,7



233 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
населению 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212017 310 1315776,5 1321993,7
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг ветеранам труда, ветеранам воен-
ной службы, ветеранам государственной 
службы 040 10 03 5212018  2528721,7 2528724,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212018 200 44112,0 41786,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212018 240 44112,0 41786,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212018 300 2484609,7 2486938,1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212018 310 2484609,7 2486938,1
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг реабилитированным лицам и ли-
цам, признанным пострадавшими от по-
литических репрессий 040 10 03 5212019  124253,9 121525,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212019 200 1836,3 1796,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212019 240 1836,3 1796,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212019 300 122417,6 119729,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212019 310 122417,6 119729,7
Денежные средства на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортив-
ной одежды и обуви на детей из много-
детных семей 040 10 03 5212021  21361,5 21361,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212021 200 317,4 317,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212021 240 317,4 317,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212021 300 21044,1 21044,1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212021 310 21044,1 21044,1
Денежные средства на детей из много-
детных семей, посещающих занятия  в 
физкультурно-спортивных сооружениях 040 10 03 5212022  9009,0 9009,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212022 200 138,6 138,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212022 240 138,6 138,6



234 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212022 300 8870,4 8870,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212022 310 8870,4 8870,4
Денежные средства на каждого члена 
многодетной семьи для посещения теат-
ров 040 10 03 5212023  8852,9 8852,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212023 200 129,4 129,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212023 240 129,4 129,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212023 300 8723,5 8723,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212023 310 8723,5 8723,5
Дополнительное единовременное посо-
бие при рождении ребенка многодетным 
семьям 040 10 03 5212024  8439,6 8439,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212024 200 112,9 112,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212024 240 112,9 112,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212024 300 8326,7 8326,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212024 310 8326,7 8326,7
Ежемесячная денежная выплата ветера-
нам труда Саратовской области 040 10 03 5212031  235000,0 235000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212031 200 3700,0 3700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212031 240 3700,0 3700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212031 300 231300,0 231300,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212031 310 231300,0 231300,0
Ежемесячная денежная выплата ветера-
нам труда, ветеранам военной службы, 
ветеранам государственной службы 040 10 03 5212032  348000,0 348000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212032 200 5370,0 5370,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212032 240 5370,0 5370,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212032 300 342630,0 342630,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212032 310 342630,0 342630,0
Ежемесячная денежная выплата труже- 040 10 03 5212033  125000,0 125000,0



235 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
никам тыла 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212033 200 2076,2 2076,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212033 240 2076,2 2076,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212033 300 122923,8 122923,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212033 310 122923,8 122923,8
Ежемесячная денежная выплата реабили-
тированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрес-
сий 040 10 03 5212034  19239,6 19239,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212034 200 306,1 306,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212034 240 306,1 306,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212034 300 18933,5 18933,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212034 310 18933,5 18933,5
Возмещение расходов на установку теле-
фона реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от полити-
ческих репрессий 040 10 03 5212035  29,3 29,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212035 200 0,4 0,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212035 240 0,4 0,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212035 300 28,9 28,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212035 310 28,9 28,9
Возмещение расходов на проезд один раз 
в год  реабилитированным лицам 040 10 03 5212036  3164,0 3164,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212036 200 45,1 45,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212036 240 45,1 45,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212036 300 3118,9 3118,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212036 310 3118,9 3118,9
Возмещение расходов на погребение  ре-
абилитированным лицам 040 10 03 5212037  416,1 416,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212037 200 5,4 5,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 040 10 03 5212037 240 5,4 5,4



236 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212037 300 410,7 410,7
Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам 040 10 03 5212037 310 410,7 410,7
Возмещение расходов по оплате услуг 
телефонной связи и за пользование радио  
ветеранам труда Саратовской области 040 10 03 5212038  139365,9 145358,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212038 200 2329,6 2429,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212038 240 2329,6 2429,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212038 300 137036,3 142928,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212038 310 137036,3 142928,9
Возмещение расходов по оплате услуг 
телефонной связи и за пользование радио 
ветеранам труда, ветеранам военной 
службы 040 10 03 5212039  273510,4 285271,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212039 200 4572,0 4768,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212039 240 4572,0 4768,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212039 300 268938,4 280502,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212039 310 268938,4 280502,8
Возмещение расходов по оплате услуг 
телефонной связи и за пользование радио 
труженикам тыла 040 10 03 521203Б  21862,7 22802,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521203Б 200 365,5 381,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 521203Б 240 365,5 381,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521203Б 300 21497,2 22421,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521203Б 310 21497,2 22421,5
Возмещение расходов по оплате услуг 
телефонной связи и за пользование радио  
реабилитированным лицам и лицам, при-
знанным пострадавшими от политиче-
ских репрессий 040 10 03 521203Г  5661,8 5905,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521203Г 200 94,6 98,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници- 040 10 03 521203Г 240 94,6 98,7



237 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
пальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521203Г 300 5567,2 5806,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521203Г 310 5567,2 5806,5
Меры социальной поддержки по изготов-
лению и ремонту зубных протезов вете-
ранам труда Саратовской области 040 10 03 521203Д  191253,0 191253,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521203Д 300 191253,0 191253,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 040 10 03 521203Д 320 191253,0 191253,0
Меры социальной поддержки по изготов-
лению и ремонту зубных протезов вете-
ранам труда, ветеранам военной службы 040 10 03 521203Ж  253309,3 253309,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521203Ж 300 253309,3 253309,3
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 040 10 03 521203Ж 320 253309,3 253309,3
Меры социальной поддержки по изготов-
лению и ремонту зубных протезов тру-
женикам тыла 040 10 03 521203И  11095,2 11095,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521203И 300 11095,2 11095,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 040 10 03 521203И 320 11095,2 11095,2
Меры социальной поддержки по изготов-
лению и ремонту зубных протезов реаби-
литированным лицам 040 10 03 521203Л  3648,2 3648,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521203Л 300 3648,2 3648,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 040 10 03 521203Л 320 3648,2 3648,2
Гарантии членам семей погибших 
(умерших) военнослужащих, сотрудни-
ков милиции и полиции 040 10 03 5212051  1522,5 1522,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212051 200 22,5 22,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212051 240 22,5 22,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212051 300 1500,0 1500,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212051 310 1500,0 1500,0
Социальная выплата на обустройство 
предоставленного жилого помещения де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без по- 040 10 03 5212052  13195,0 13195,0



238 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
печения родителей 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212052 200 195,0 195,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212052 240 195,0 195,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212052 300 13000,0 13000,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212052 310 13000,0 13000,0
Меры социальной поддержки беремен-
ных женщин, кормящих матерей и детей 
в возрасте до трех лет 040 10 03 5212053  96010,0 101138,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212053 300 96010,0 101138,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 040 10 03 5212053 320 96010,0 101138,0
Ежемесячное пособие на ребенка 040 10 03 5212055  1200046,2 1208393,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212055 200 5100,0 6200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212055 240 5100,0 6200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212055 300 1194946,2 1202193,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212055 310 1194946,2 1202193,5
Предоставление регионального материн-
ского (семейного) капитала 040 10 03 5212056  314029,3 327532,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212056 200 4640,8 4840,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212056 240 4640,8 4840,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212056 300 309388,5 322692,2
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212056 310 309388,5 322692,2
Единовременная денежная выплата мо-
лодым специалистам 040 10 03 5212061  12043,0 12043,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212061 200 178,0 178,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212061 240 178,0 178,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212061 300 11865,0 11865,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212061 310 11865,0 11865,0
Возмещение расходов на погребение 040 10 03 5212062  24279,0 24279,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 040 10 03 5212062 200 366,2 366,2



239 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212062 240 366,2 366,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212062 300 23912,8 23912,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212062 310 23912,8 23912,8
Меры социальной поддержки малоиму-
щих семей и малоимущих одиноко про-
живающих граждан 040 10 03 5212063  55000,0 55000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212063 200 844,0 844,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212063 240 844,0 844,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212063 300 54156,0 54156,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212063 310 54156,0 54156,0
Компенсация расходов на оплату элек-
трической энергии, используемой для 
отопления жилых помещений, гражда-
нам, проживающим в сельских населен-
ных пунктах области 040 10 03 5212064  12,6 12,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212064 200 0,2 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212064 240 0,2 0,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212064 300 12,4 12,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212064 310 12,4 12,4
Выплата денежной компенсации отдель-
ных видов расходов в соответствии с За-
коном Саратовской области «О Почетном 
гражданине Саратовской области» 040 10 03 5212066  492,5 492,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5212066 200 7,3 7,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212066 240 7,3 7,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212066 300 485,2 485,2
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212066 310 485,2 485,2
Пожизненное ежемесячное денежное со-
держание спортсменам-инвалидам, име-
ющим высокие награды и звания, и их 
тренерам 040 10 03 5212067  1070,6 1070,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 040 10 03 5212067 200 15,8 15,8



240 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5212067 240 15,8 15,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212067 300 1054,8 1054,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5212067 310 1054,8 1054,8
Меры социальной поддержки  по обеспе-
чению граждан, не имеющих группу ин-
валидности, протезами, ортопедически-
ми, корригирующими изделиями и ины-
ми специальными средствами 040 10 03 5212068  3700,0 3700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212068 300 3700,0 3700,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 040 10 03 5212068 320 3700,0 3700,0
Меры социальной поддержки по обеспе-
чению граждан, не имеющих группу ин-
валидности, слуховыми аппаратами 040 10 03 5212069  1350,0 1350,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5212069 300 1350,0 1350,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 040 10 03 5212069 320 1350,0 1350,0
Ежемесячное пособие вдове погибшего 
при исполнении служебных обязанностей 
прокурора Саратовской области Е.Ф. 
Григорьева 040 10 03 521206Б  360,0 360,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521206Б 300 360,0 360,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521206Б 310 360,0 360,0
Единовременная социальная выплата на 
частичное возмещение расходов, связан-
ных с газификацией жилых помещений в 
сельских населенных пунктах Саратов-
ской области 040 10 03 521206Г  2415,3 2415,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521206Г 200 35,3 35,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 521206Г 240 35,3 35,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521206Г 300 2380,0 2380,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521206Г 310 2380,0 2380,0
Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям граждан 
в части компенсации за проезд на между-
городном транспорте к месту лечения и 040 10 03 521206Ж  1000,0 1000,0



241 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
обратно 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521206Ж 200 14,8 14,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 521206Ж 240 14,8 14,8
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 040 10 03 521206Ж 300 985,2 985,2
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521206Ж 310 985,2 985,2
Государственная социальная помощь, 
оказываемая малоимущим семьям и ма-
лоимущим одиноко проживающим граж-
данам на основании социального кон-
тракта 040 10 03 521206И  6108,0 6108,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 521206И 200 108,0 108,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 521206И 240 108,0 108,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 521206И 300 6000,0 6000,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 521206И 310 6000,0 6000,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предоставле-
нию отдельных мер социальной под-
держки граждан, подвергшихся воздей-
ствию радиации 040 10 03 5215137  31819,2 33091,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215137 200 477,3 496,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5215137 240 477,3 496,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5215137 300 31341,9 32595,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5215137 310 31341,9 32595,5
Осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществле-
нию ежегодной денежной выплаты ли-
цам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 040 10 03 5215220  101170,5 105516,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215220 200 6,0 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5215220 240 6,0 6,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5215220 300 101164,5 105510,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5215220 310 101164,5 105510,0



242 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Выплата государственного единовремен-
ного пособия и ежемесячной денежной 
компенсации гражданам при возникнове-
нии поствакцинальных осложнений в со-
ответствии с Федеральным законом от 17 
сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об имму-
нопрофилактике инфекционных болез-
ней» 040 10 03 5215240  90,8 90,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215240 200 0,2 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5215240 240 0,2 0,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5215240 300 90,6 90,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5215240 310 90,6 90,6
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 040 10 03 5215250  1258219,8 1300338,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215250 200 18594,3 19216,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5215250 240 18594,3 19216,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5215250 300 1239625,5 1281122,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5215250 310 1239625,5 1281122,0
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособий по уходу 
за ребенком до достижения им возраста 
полутора лет гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособно-
сти и в связи с материнством 040 10 03 5215381  924653,2 961646,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215381 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5215381 240 200,0 200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5215381 300 924453,2 961446,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5215381 310 924453,2 961446,0
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособий при рож-
дении ребенка гражданам, не подлежа-
щим обязательному социальному страхо- 040 10 03 5215383  110352,9 114766,7



243 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ванию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 03 5215383 200 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 03 5215383 240 40,0 40,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5215383 300 110312,9 114726,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5215383 310 110312,9 114726,7
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате единовременных 
пособий женщинам, вставшим на учет в 
медицинских учреждениях в ранние сро-
ки беременности, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций, прекращением 
деятельности (полномочий) физическими 
лицами в установленном порядке 040 10 03 5215384  3,4 3,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5215384 300 3,4 3,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5215384 310 3,4 3,6
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособий по бере-
менности и родам женщинам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций, пре-
кращением деятельности (полномочий) 
физическими лицами в установленном 
порядке 040 10 03 5215385  16,1 16,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 03 5215385 300 16,1 16,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 03 5215385 310 16,1 16,7
Охрана семьи и детства 040 10 04  481085,3 580858,1
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 040 10 04 5200000  480855,8 580730,1
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 040 10 04 5210000  480855,8 580730,1
Ежемесячная денежная выплата, назнача-
емая в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет, за счет 
средств областного бюджета 040 10 04 5212040  460386,6 559319,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 04 5212040 200 15012,6 15829,8



244 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 04 5212040 240 15012,6 15829,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 04 5212040 300 445374,0 543489,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 04 5212040 310 445374,0 543489,4
Единовременное пособие лицам, награж-
денным орденом «Родительская слава» 040 10 04 5212054  60,9 60,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 04 5212054 200 0,9 0,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 04 5212054 240 0,9 0,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 04 5212054 300 60,0 60,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 04 5212054 310 60,0 60,0
Выплата единовременного пособия бере-
менной жене военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, в соответствии с Фе-
деральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 040 10 04 5215270  20408,3 21350,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 04 5215270 200 3,0 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 04 5215270 240 3,0 3,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 04 5215270 300 20405,3 21347,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 040 10 04 5215270 310 20405,3 21347,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 040 10 04 9000000  209,5 108,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 040 10 04 9010000  209,5 108,0
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с пунк-
том 3 статьи 25 Федерального закона «Об 
основах системы профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершен-
нолетних» полномочий Российской Фе-
дерации по осуществлению деятельно-
сти, связанной с перевозкой между субъ-
ектами Российской Федерации, а также в 
пределах территорий государств - участ- 040 10 04 9015940  209,5 108,0



245 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ников Содружества Независимых Госу-
дарств несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учре-
ждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 04 9015940 600 209,5 108,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 04 9015940 610 209,5 108,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 040 10 04 9900000  20,0 20,0
Внепрограммные мероприятия 040 10 04 9930000  20,0 20,0
Мероприятия по борьбе с беспризорно-
стью, по опеке и попечительству 040 10 04 9930850  20,0 20,0
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 04 9930850 600 20,0 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 04 9930850 610 20,0 20,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 040 10 06  415251,7 415888,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 040 10 06 5100000   548,2
Подпрограмма «Патриотическое воспи-
тание детей и молодежи Саратовской об-
ласти» 040 10 06 5160000   548,2
Информационное обеспечение мероприя-
тий, направленных на духовно-
нравственное и гражданско-
патриотическое воспитание молодежи 040 10 06 5161690   126,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 5161690 600  126,2
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 5161690 610  126,2
Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи Саратовской области, направлен-
ных на патриотическое воспитание 040 10 06 5161700   422,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 5161700 600  422,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 5161700 610  410,8
Субсидии автономным учреждениям 040 10 06 5161700 620  11,2
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 040 10 06 5200000  48859,7 49051,5
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 040 10 06 5210000  8755,8 8755,8
Компенсация расходов, связанная с ока-
занием бесплатной юридической помощи 040 10 06 5212070  8755,8 8755,8
Предоставление субсидий бюджетным, 040 10 06 5212070 600 8755,8 8755,8



246 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) 040 10 06 5212070 630 8755,8 8755,8
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 040 10 06 5230000  35643,9 35643,9
Методическое и кадровое обеспечение 
государственных учреждений социаль-
ной защиты населения и министерства 
социального развития Саратовской обла-
сти 040 10 06 5232120  2660,0 2660,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5232120 200 2460,0 2460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 5232120 240 2460,0 2460,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 5232120 600 200,0 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 5232120 610 200,0 200,0
Проведение социально значимых меро-
приятий 040 10 06 5232130  32621,5 32621,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5232130 200 32034,9 32034,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 5232130 240 32034,9 32034,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 10 06 5232130 300 586,6 586,6
Иные выплаты населению 040 10 06 5232130 360 586,6 586,6
Создание доступной среды жизнедея-
тельности 040 10 06 5232140  362,4 362,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5232140 200 252,4 252,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 5232140 240 252,4 252,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 5232140 600 110,0 110,0
Субсидии автономным учреждениям 040 10 06 5232140 620 110,0 110,0
Подпрограмма «Старшее поколение» 040 10 06 5240000  4460,0 4651,8
Укрепление здоровья пожилых людей 040 10 06 5242180  70,0 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5242180 200 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 5242180 240 70,0 70,0
Организация свободного времени и куль-
турного досуга пожилых людей 040 10 06 5242210  4390,0 4581,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 040 10 06 5242210 200 4390,0 4581,8



247 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 5242210 240 4390,0 4581,8
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 040 10 06 5400000  793,8 831,9
Подпрограмма «Совершенствование со-
циально-трудовых отношений» 040 10 06 5420000  793,8 831,9
Непрерывная подготовка работников по 
охране труда на основе современных 
технологий обучения 040 10 06 5424760  793,8 831,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 5424760 600 793,8 831,9
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 5424760 610 244,0 250,0
Субсидии автономным учреждениям 040 10 06 5424760 620 549,8 581,9
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 040 10 06 5900000  45862,0 43535,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 040 10 06 5920000  45862,0 43535,0
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 040 10 06 5928630   36135,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5928630 200  36135,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 5928630 240  36135,0
Использование информационно-
коммуникационных технологий в сферах 
здравоохранения и социальной защиты 
населения 040 10 06 5928650  42362,0 3550,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5928650 200 42362,0 3550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 5928650 240 42362,0 3550,0
Внедрение и сопровождение ведомствен-
ных информационных систем 040 10 06 5928670  3500,0 3850,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 5928670 200 3500,0 3850,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници- 040 10 06 5928670 240 3500,0 3850,0



248 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
пальных) нужд 
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 040 10 06 6400000  25,0 26,0
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 040 10 06 6420000  25,0 26,0
Обеспечение пожарной безопасности 
объектов социальной сферы с массовым 
пребыванием людей 040 10 06 642Г760  25,0 26,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 642Г760 200 25,0 26,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 642Г760 240 25,0 26,0
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 040 10 06 6500000  1088,5 1186,0
Подпрограмма «Профилактика правона-
рушений и усиление борьбы с преступно-
стью на территории Саратовской обла-
сти» 040 10 06 6510000  428,5 586,0
Проведение мероприятий для специали-
стов учреждений помощи семье и детям с 
привлечением ученых вузов по пробле-
мам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 040 10 06 651Г820  267,5 156,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 651Г820 600 267,5 156,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 651Г820 610 267,5 156,0
Информационное обеспечение профилак-
тики безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних 040 10 06 651Г830  161,0 430,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 651Г830 600 161,0 430,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 651Г830 610 161,0 430,0
Подпрограмма «Противодействие зло-
употреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в Саратовской области 
до 2020 года» 040 10 06 6530000  660,0 600,0
Реализация системы мер по сокращению 
спроса на наркотики 040 10 06 653Г860  440,0 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 653Г860 600 440,0 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 653Г860 610 410,0 370,0
Субсидии автономным учреждениям 040 10 06 653Г860 620 30,0 30,0
Проведение информационного обеспече-
ния профилактики наркомании и проти- 040 10 06 653Г870  220,0 200,0



249 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
водействия наркопреступности 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 653Г870 600 220,0 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 653Г870 610 220,0 200,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 040 10 06 9100000  246496,9 246537,6
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 040 10 06 9130000  246496,9 246537,6
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 040 10 06 9130220  132996,9 132996,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 040 10 06 9130220 100 124593,4 124593,4
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 040 10 06 9130220 120 124593,4 124593,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 9130220 200 8279,7 8279,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 9130220 240 8279,7 8279,7
Иные бюджетные ассигнования 040 10 06 9130220 800 123,8 123,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 10 06 9130220 850 123,8 123,8
Расходы на обеспечение функций терри-
ториальных органов 040 10 06 9130230  113216,5 113257,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 040 10 06 9130230 100 107969,0 107969,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 040 10 06 9130230 120 107969,0 107969,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 10 06 9130230 200 5203,0 5243,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 10 06 9130230 240 5203,0 5243,7
Иные бюджетные ассигнования 040 10 06 9130230 800 44,5 44,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 10 06 9130230 850 44,5 44,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 040 10 06 9130610  283,5 283,5
Иные бюджетные ассигнования 040 10 06 9130610 800 283,5 283,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 10 06 9130610 850 283,5 283,5
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 040 10 06 9300000  57807,6 59315,3
Расходы на выполнение государственных 040 10 06 9300410  57807,6 59315,3



250 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 10 06 9300410 600 57807,6 59315,3
Субсидии бюджетным учреждениям 040 10 06 9300410 610 57807,6 59315,3
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 040 10 06 9600000  14318,2 14857,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 040 10 06 9610000  14318,2 14857,0
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по осуществ-
лению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении совершеннолетних 
граждан 040 10 06 9617170  14318,2 14857,0
Межбюджетные трансферты 040 10 06 9617170 500 14318,2 14857,0
Субвенции 040 10 06 9617170 530 14318,2 14857,0
Физическая культура и спорт 040 11  21809,9 22587,9
Спорт высших достижений 040 11 03  21809,9 22587,9
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 040 11 03 5600000  21809,9 22587,9
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 040 11 03 5610000  21809,9 22587,9
Олимпийская, паралимпийская и сурд-
лимпийская подготовка 040 11 03 5618020  13095,0 13658,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 040 11 03 5618020 600 13095,0 13658,0
Субсидии бюджетным учреждениям 040 11 03 5618020 610 13095,0 13658,0
Выплата ежемесячных специальных сти-
пендий 040 11 03 5618062  3714,9 3714,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 040 11 03 5618062 200 54,9 54,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 040 11 03 5618062 240 54,9 54,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 11 03 5618062 300 3660,0 3660,0
Иные выплаты населению 040 11 03 5618062 360 3660,0 3660,0
Осуществление материального стимули-
рования отдельных спортсменов и трене-
ров за высокие спортивные результаты и 
призовые места 040 11 03 5618063  5000,0 5215,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 040 11 03 5618063 300 5000,0 5215,0
Иные выплаты населению 040 11 03 5618063 360 5000,0 5215,0
Комитет охотничьего хозяйства и ры-
боловства Саратовской области 043     32430,9 33384,6
Национальная экономика 043 04  20604,0 20623,4



251 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Сельское хозяйство и рыболовство 043 04 05  20604,0 20623,4
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 043 04 05 9000000  188,3 203,1
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 043 04 05 9010000  188,3 203,1
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
первой статьи 6 Федерального закона «О 
животном мире» полномочий Российской 
Федерации в области организации, регу-
лирования и охраны водных биологиче-
ских ресурсов 043 04 05 9015910  188,3 203,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 043 04 05 9015910 200 188,3 203,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 043 04 05 9015910 240 188,3 203,1
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 043 04 05 9100000  20415,7 20420,3
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 043 04 05 9130000  20415,7 20420,3
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 043 04 05 9130220  20334,9 20339,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 043 04 05 9130220 100 18596,4 18596,4
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 043 04 05 9130220 120 18596,4 18596,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 043 04 05 9130220 200 1738,5 1743,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 043 04 05 9130220 240 1738,5 1743,1
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 043 04 05 9130610  80,8 80,8
Иные бюджетные ассигнования 043 04 05 9130610 800 80,8 80,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 043 04 05 9130610 850 80,8 80,8
Охрана окружающей среды 043 06    11826,9 12761,2
Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания 043 06 03   11826,9 12761,2
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 043 06 03 9000000  11826,9 12761,2
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 043 06 03 9010000  11826,9 12761,2
Осуществление переданных органам гос- 043 06 03 9015920  149,2 160,9



252 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
первой статьи 6 Федерального закона «О 
животном мире» полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использо-
вания объектов животного мира (за ис-
ключением охотничьих ресурсов и вод-
ных биологических ресурсов) 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 043 06 03 9015920 200 149,2 160,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 043 06 03 9015920 240 149,2 160,9
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 33 Федерального закона «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресур-
сов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Феде-
рации» полномочий Российской Федера-
ции в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по федеральному 
государственному охотничьему надзору, 
выдаче разрешений на добычу охотничь-
их ресурсов и заключению охотхозяй-
ственных соглашений 043 06 03 9015980  11455,6 12360,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 043 06 03 9015980 100 11455,6 11573,1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 043 06 03 9015980 120 11455,6 11573,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 043 06 03 9015980 200  787,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 043 06 03 9015980 240  787,7
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 33 Федерального закона «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресур-
сов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Феде-
рации» полномочий Российской Федера-
ции в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов (за исключением 043 06 03 9015990  222,1 239,5



253 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
полномочий Российской Федерации по 
федеральному государственному охотни-
чьему надзору, выдаче разрешений на 
добычу охотничьих ресурсов и заключе-
нию охотхозяйственных соглашений) 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 043 06 03 9015990 200 222,1 239,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 043 06 03 9015990 240 222,1 239,5
Всего      68828924,6 71845932,8

 
Приложение 9 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (государственным программам области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов клас-

сификации расходов областного бюджета на 2015 год 
 

 (тыс.рублей) 
Наименование Раз-

дел
Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01   1769302,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02   4472,7
Выполнение функций органами государственной 
власти 01 02 9100000  4472,7
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 01 02 9130000  4472,7
Расходы на обеспечение деятельности Губернатора 
области 01 02 9130200  4472,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 02 9130200 100 4472,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9130200 120 4472,7
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 01 03   180158,5
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 01 03 5900000  1194,3
Подпрограмма «Повышение эффективности деятель-
ности органов исполнительной и законодательной вла- 01 03 5920000  1194,3



254 
 

1 2 3 4 5 6
сти Саратовской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных технологий» 
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 01 03 5928630  1194,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 5928630 200 1194,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 5928630 240 1194,3
Выполнение функций органами государственной 
власти 01 03 9100000  178964,2
Обеспечение деятельности представительного орга-
на власти 01 03 9110000  178964,2
Расходы на обеспечение деятельности Председателя 
Саратовской областной Думы 01 03 9110110  3420,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 03 9110110 100 3420,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9110110 120 3420,2
Расходы на обеспечение деятельности депутатов 
Саратовской областной Думы 01 03 9110120  16392,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 03 9110120 100 16392,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9110120 120 16392,5
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 01 03 9110220  134800,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 03 9110220 100 116483,3
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 01 03 9110220 120 116483,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9110220 200 18316,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 9110220 240 18316,7
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 01 03 9110610  972,5
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9110610 800 972,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9110610 850 972,5
Обеспечение деятельности депутатов Государствен-
ной Думы и их помощников в избирательных окру-
гах 01 03 9115141  20862,8



255 
 

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 03 9115141 100 6490,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9115141 120 6490,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9115141 200 14372,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 9115141 240 14372,2
Обеспечение членов Совета Федерации и их по-
мощников в субъектах Российской Федерации 01 03 9115142  2516,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 03 9115142 100 2016,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9115142 120 2016,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9115142 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 9115142 240 500,0
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04   188562,5
Выполнение функций органами государственной 
власти 01 04 9100000  188562,5
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 01 04 9130000  188562,5
Расходы на обеспечение деятельности Председателя 
Правительства области и его заместителей 01 04 9130210  21749,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 9130210 100 21749,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9130210 120 21749,7
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 01 04 9130220  166805,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 9130220 100 162004,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9130220 120 162004,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9130220 200 4800,9



256 
 

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 9130220 240 4800,9
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 01 04 9130610  7,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130610 800 7,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130610 850 7,1
Судебная система 01 05   259773,4
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 01 05 5900000  1087,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законодатель-
ной власти Саратовской области за счет использова-
ния информационно-коммуникационных техноло-
гий» 01 05 5920000  1087,0
Автоматизация делопроизводства и обеспечение до-
ступа к информации о деятельности мировых судей 01 05 5928680  1087,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 5928680 200 1087,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 05 5928680 240 1087,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 01 05 9100000  258686,4
Обеспечение деятельности иных государственных 
органов 01 05 9120000  201071,0
Расходы на обеспечение деятельности участков ми-
ровых судей 01 05 9120150  201071,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 05 9120150 100 153595,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 05 9120150 120 153595,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9120150 200 47357,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 05 9120150 240 47357,2
Иные бюджетные ассигнования 01 05 9120150 800 118,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 9120150 850 118,0
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 01 05 9130000  57615,4
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 01 05 9130220  56387,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 05 9130220 100 55279,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 05 9130220 120 55279,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 05 9130220 200 1107,9



257 
 

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 05 9130220 240 1107,9
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 01 05 9130610  1227,6
Иные бюджетные ассигнования 01 05 9130610 800 1227,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 9130610 850 1227,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 01 06   164618,8
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 01 06 5900000  24928,5
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законодатель-
ной власти Саратовской области за счет использова-
ния информационно-коммуникационных техноло-
гий» 01 06 5920000  24928,5
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 01 06 5928630  569,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 5928630 200 569,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 06 5928630 240 569,5
Внедрение и сопровождение ведомственных инфор-
мационных систем 01 06 5928670  24359,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 5928670 200 24359,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 06 5928670 240 24359,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 01 06 9100000  121720,5
Обеспечение деятельности иных государственных 
органов 01 06 9120000  33520,9
Расходы на обеспечение деятельности руководителя 
Счетной палаты Саратовской области 01 06 9120130  6412,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 06 9120130 100 6412,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9120130 120 6412,8
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 01 06 9120220  27056,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 06 9120220 100 24031,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 01 06 9120220 120 24031,9



258 
 

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9120220 200 3024,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 06 9120220 240 3024,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 01 06 9120610  52,0
Иные бюджетные ассигнования 01 06 9120610 800 52,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9120610 850 52,0
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 01 06 9130000  88199,6
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 01 06 9130220  88174,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 06 9130220 100 69742,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9130220 120 69742,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9130220 200 18432,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 06 9130220 240 18432,4
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 01 06 9130610  24,8
Иные бюджетные ассигнования 01 06 9130610 800 24,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9130610 850 24,8
Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 9600000  17969,8
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 01 06 9610000  17969,8
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления области отдельных полномочий по 
санкционированию финансовыми органами муни-
ципальных образований Саратовской области кассо-
вых выплат получателям средств областного бюд-
жета, областным государственным автономным и 
бюджетным учреждениям, расположенным на тер-
риториях муниципальных образований области 01 06 9617110  17969,8
Межбюджетные трансферты 01 06 9617110 500 17969,8
Субвенции 01 06 9617110 530 17969,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   75832,2
Выполнение функций органами государственной 
власти 01 07 9100000  73313,2
Обеспечение деятельности иных государственных 
органов 01 07 9120000  73313,2
Расходы на обеспечение деятельности членов изби-
рательной комиссии области 01 07 9120140  7142,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници- 01 07 9120140 100 7142,0



259 
 

1 2 3 4 5 6
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 07 9120140 120 7142,0
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 01 07 9120220  24050,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 07 9120220 100 23161,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 07 9120220 120 23161,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 9120220 200 884,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 07 9120220 240 884,8
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9120220 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9120220 850 5,0
Расходы на обеспечение функций территориальных 
органов 01 07 9120230  42112,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 07 9120230 100 38019,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 07 9120230 120 38019,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 9120230 200 4074,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 07 9120230 240 4074,8
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9120230 800 17,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9120230 850 17,6
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 01 07 9120610  8,4
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9120610 800 8,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9120610 850 8,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 9800000  2519,0
Государственная автоматизированная система «Вы-
боры» 01 07 9800340  2519,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 9800340 200 2519,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 07 9800340 240 2519,0
Резервные фонды 01 11   58000,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 9900000  58000,0
Средства резервных фондов 01 11 9940000  58000,0
Средства резервного фонда Правительства Саратов-
ской области 01 11 9940880  58000,0



260 
 

1 2 3 4 5 6
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9940880 800 58000,0
Резервные средства 01 11 9940880 870 58000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   837884,8
Государственная программа Саратовской области 
«Культура Саратовской области до 2020 года» 01 13 5500000  43193,8
Подпрограмма «Архивы» 01 13 5580000  43143,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 01 13 5580410  43143,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 01 13 5580410 600 43143,8
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 5580410 610 43143,8
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных 
отношений и этнокультурное развитие народов Са-
ратовской области» 01 13 55И0000  50,0
Организация и проведение культурно-массовых ме-
роприятий, направленных на сохранение традиций и 
укрепление межнациональных отношений, совмест-
но с национально-культурными автономиями и со-
циально ориентированными некоммерческими орга-
низациями 01 13 55И6И20  50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 55И6И20 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 55И6И20 240 50,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие экономического потенциала и повышение 
инвестиционной привлекательности региона до 2020 
года» 01 13 5800000  1600,0
Подпрограмма «Стратегическое планирование и 
оперативное управление социально-экономическим 
развитием региона» 01 13 5810000  1600,0
Статистическое обеспечение органов исполнитель-
ной власти области  01 13 5818260  1600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 5818260 200 1600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 5818260 240 1600,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 
годы» 01 13 6100000  11557,4
Подпрограмма «Обеспечение реализации государ-
ственной программы Саратовской области «Разви-
тие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия в Саратовской области на 2014-2020 го-
ды» 01 13 6170000  11557,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде- 01 13 6170410  11557,4



261 
 

1 2 3 4 5 6
ниями 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 01 13 6170410 600 11557,4
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 6170410 610 11557,4
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 01 13 6500000  85,9
Подпрограмма «Противодействие коррупции в Са-
ратовской области» 01 13 6550000  85,9
Организация и проведение опроса общественного 
мнения для оценки уровня коррупции, выявления 
недостатков в областном законодательстве, способ-
ствующих совершению коррупционных правонару-
шений, выявления коррупционных сфер деятельно-
сти, подготовка сводного отчета 01 13 655Г920  85,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 655Г920 200 85,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 655Г920 240 85,9
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие государственного и муниципального 
управления до 2017 года» 01 13 6600000  166042,5
Подпрограмма «Развитие местного самоуправления 
в Саратовской области до 2017 года» 01 13 6610000  81,6
Сопровождение, модернизация и актуализация пор-
тала муниципальных образований Саратовской об-
ласти 01 13 661Д040  40,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 661Д040 200 40,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 661Д040 240 40,8
Участие в обеспечении профессионального образо-
вания и дополнительного профессионального обра-
зования лиц, замещающих выборные муниципаль-
ные должности, муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений 01 13 661Д060  40,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 661Д060 200 40,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 661Д060 240 40,8
Подпрограмма «Создание условий для реализации 
установленных полномочий (функций) управления 
делами Правительства области» 01 13 6620000  165960,9
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 01 13 6620410  155896,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 01 13 6620410 600 155896,0
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 6620410 610 155896,0



262 
 

1 2 3 4 5 6
Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
эффективного осуществления полномочий управле-
ния делами Правительства Саратовской области» на 
2013-2015 годы 01 13 662Д130  10064,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 662Д130 200 10064,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 662Д130 240 10064,9
Обеспечение деятельности Общественной палаты 
Саратовской области 01 13 8900000  4009,0
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 01 13 8900420  3997,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 13 8900420 100 3158,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 01 13 8900420 110 3158,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 8900420 200 834,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 8900420 240 834,9
Иные бюджетные ассигнования 01 13 8900420 800 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 8900420 850 4,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 01 13 8900620  1,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 8900620 800 1,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 8900620 850 1,8
Обеспечение гарантий деятельности членов Обще-
ственной палаты Саратовской области 01 13 8909320  10,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 13 8909320 100 10,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 8909320 120 10,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 01 13 9100000  265090,6
Обеспечение деятельности иных государственных 
органов 01 13 9120000  14502,9
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 01 13 9120220  14502,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 13 9120220 100 14412,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 9120220 120 14412,4



263 
 

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9120220 200 90,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 9120220 240 90,5
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 01 13 9130000  250587,7
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 01 13 9130220  249075,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 13 9130220 100 221059,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 9130220 120 221059,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9130220 200 28000,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 9130220 240 28000,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9130220 800 14,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9130220 850 14,7
Уплата земельного налога, налога на имущество и
транспортного налога органами государственной 
власти области 01 13 9130610  1512,7
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9130610 800 1512,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9130610 850 1512,7
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 01 13 9300000  167681,6
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 01 13 9300420  159686,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 13 9300420 100 126125,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 01 13 9300420 110 126125,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9300420 200 33330,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 9300420 240 33330,1
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300420 800 230,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300420 850 230,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 01 13 9300620  7995,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300620 800 7995,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300620 850 7995,6
Мероприятия в сфере приватизации и продажи гос-
ударственного имущества области 01 13 9400000  213,0
Обеспечение и проведение предпродажной подго-
товки и продажи государственного имущества обла- 01 13 9400650  183,0



264 
 

1 2 3 4 5 6
сти 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9400650 200 183,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 9400650 240 183,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-
вание отношений по государственной собственности 01 13 9400660  30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9400660 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 9400660 240 30,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 01 13 9600000  28411,0
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 01 13 9610000  28411,0
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
образованию и обеспечению деятельности админи-
стративных комиссий, определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях 01 13 9617160  10923,1
Межбюджетные трансферты 01 13 9617160 500 10923,1
Субвенции 01 13 9617160 530 10923,1
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 9617410  17487,9
Межбюджетные трансферты 01 13 9617410 500 17487,9
Субвенции 01 13 9617410 530 17487,9
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 9900000  150000,0
Исполнение судебных решений, не связанных с по-
гашением кредиторской задолженности 01 13 9920000  150000,0
Расходы по исполнительным листам 01 13 9929410  150000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9929410 800 150000,0
Исполнение судебных актов 01 13 9929410 830 150000,0
Национальная оборона 02   43546,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   42235,5
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 02 03 9000000  42235,5
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет субвенций из федерального 
бюджета 02 03 9020000  42235,5
Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9025118  42235,5
Межбюджетные трансферты 02 03 9025118 500 42235,5
Субвенции 02 03 9025118 530 42235,5
Мобилизационная подготовка экономики 02 04   1311,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 02 04 9900000  1311,0
Внепрограммные мероприятия 02 04 9930000  1311,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной го-
товности экономики 02 04 9930820  1311,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 04 9930820 200 1311,0



265 
 

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 02 04 9930820 240 1311,0
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 03   339692,0
Органы юстиции 03 04   119237,1
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 03 04 9000000  119237,1
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из феде-
рального бюджета 03 04 9010000  119237,1
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального зако-
на «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации по государственной реги-
страции актов гражданского состояния 03 04 9015930  119237,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 03 04 9015930 100 92415,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 04 9015930 120 92415,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 9015930 200 26301,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 04 9015930 240 26301,8
Иные бюджетные ассигнования 03 04 9015930 800 520,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 04 9015930 850 520,0
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09   122766,7
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 03 09 6400000  2753,2
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 03 09 6410000  2753,2
Реконструкция и эксплуатационно-техническое об-
служивание региональной системы оповещения 
населения Саратовской области о чрезвычайных си-
туациях природного и техногенного характера 03 09 641Г600  2753,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 641Г600 200 2753,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 641Г600 240 2753,2
Выполнение функций органами государственной 
власти 03 09 9100000  4190,4
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 03 09 9130000  4190,4
Расходы на обеспечение функций центрального ап- 03 09 9130220  4190,4



266 
 

1 2 3 4 5 6
парата 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 03 09 9130220 100 4108,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 09 9130220 120 4108,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 9130220 200 82,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 9130220 240 82,4
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 03 09 9300000  115823,1
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 03 09 9300420  114857,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 03 09 9300420 100 106615,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 03 09 9300420 110 106615,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 9300420 200 8242,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 9300420 240 8242,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 03 09 9300620  966,1
Иные бюджетные ассигнования 03 09 9300620 800 966,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 9300620 850 966,1
Обеспечение пожарной безопасности 03 10   97103,2
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 03 10 9300000  97103,2
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 03 10 9300420  95993,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 03 10 9300420 100 92659,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 03 10 9300420 110 92659,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 9300420 200 3334,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 9300420 240 3334,8
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 03 10 9300620  1109,4
Иные бюджетные ассигнования 03 10 9300620 800 1109,4



267 
 

1 2 3 4 5 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 9300620 850 1109,4
Миграционная политика 03 11   585,0
Государственная программа Саратовской области 
«Содействие занятости населения, совершенствова-
ние социально-трудовых отношений и регулирова-
ние трудовой миграции в Саратовской области до 
2020 года» 03 11 5400000  585,0
Подпрограмма «Оказание содействия добровольно-
му переселению в Саратовскую область соотече-
ственников, проживающих за рубежом» 03 11 5440000  585,0
Организация занятости, повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки участников под-
программы 03 11 5444810  210,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 11 5444810 200 150,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 11 5444810 240 150,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 03 11 5444810 300 59,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 03 11 5444810 320 59,7
Обеспечение участников подпрограммы жильем и 
земельными ресурсами, в том числе для создания 
крестьянских (фермерских) хозяйств 03 11 5444820  225,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 11 5444820 200 1,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 11 5444820 240 1,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 03 11 5444820 300 223,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 03 11 5444820 320 223,9
Информационная поддержка процесса добровольно-
го переселения 03 11 5444830  150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 11 5444830 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 11 5444830 240 150,0
Национальная экономика 04   8572504,0
Общеэкономические вопросы 04 01   356255,8
Государственная программа Саратовской области 
«Содействие занятости населения, совершенствова-
ние социально-трудовых отношений и регулирова-
ние трудовой миграции в Саратовской области до 
2020 года» 04 01 5400000  57488,8
Подпрограмма «Содействие занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» 04 01 5410000  56672,8
Реализация мероприятий активной политики занято-
сти населения 04 01 5414700  40737,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 5414700 200 28523,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 04 01 5414700 240 28523,3



268 
 

1 2 3 4 5 6
ния государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 04 01 5414700 300 12214,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 04 01 5414700 320 12214,1
Создание условий для интеграции в трудовую дея-
тельность граждан, испытывающих трудности в по-
иске работы (за исключением оборудования (осна-
щения) рабочих мест для незанятых инвалидов) 04 01 5414711  1033,9
Иные бюджетные ассигнования 04 01 5414711 800 1033,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 01 5414711 810 1033,9
Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов 
на оборудованные (оснащенные) для них рабочие 
места 04 01 5414712  745,1
Иные бюджетные ассигнования 04 01 5414712 800 745,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 01 5414712 810 745,1
Реализация дополнительных мероприятий в сфере 
занятости населения 04 01 5415083  14156,4
Иные бюджетные ассигнования 04 01 5415083 800 14156,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 01 5415083 810 14156,4
Подпрограмма «Регулирование трудовой миграции» 04 01 5430000  816,0
Стимулирование внутренней трудовой миграции, в  
том числе  содействие безработным гражданам в пе-
реезде и безработным гражданам и членам их семей 
в переселении в другую местность для трудоустрой-
ства 04 01 5434780  816,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 5434780 200 4,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 01 5434780 240 4,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 04 01 5434780 300 811,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 04 01 5434780 320 811,9
Выполнение функций органами государственной 
власти 04 01 9100000  105504,3
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 04 01 9130000  105504,3
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 04 01 9130220  104288,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 01 9130220 100 100006,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 04 01 9130220 120 100006,2



269 
 

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 9130220 200 4271,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 01 9130220 240 4271,7
Иные бюджетные ассигнования 04 01 9130220 800 10,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 9130220 850 10,8
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 04 01 9130610  1215,6
Иные бюджетные ассигнования 04 01 9130610 800 1215,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 9130610 850 1215,6
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 04 01 9300000  183685,3
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 04 01 9300420  181705,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 01 9300420 100 152549,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 04 01 9300420 110 152549,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 9300420 200 28716,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 01 9300420 240 28716,1
Иные бюджетные ассигнования 04 01 9300420 800 440,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 9300420 850 440,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 04 01 9300620  1980,0
Иные бюджетные ассигнования 04 01 9300620 800 1980,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 9300620 850 1980,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 04 01 9600000  9577,4
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 04 01 9610000  9577,4
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по государственному управлению охраной 
труда 04 01 9617120  9577,4
Межбюджетные трансферты 04 01 9617120 500 9577,4
Субвенции 04 01 9617120 530 9577,4
Топливно-энергетический комплекс 04 02   2213,7
Государственная программа Саратовской области 
«Повышение энергоэффективности и энергосбере-
жения в Саратовской области до 2020 года» 04 02 6300000  2213,7
Подпрограмма «Обеспечение населения твердым 
топливом» 04 02 6310000  2213,7
Возмещение недополученных доходов в связи с реа-
лизацией населению твердого топлива 04 02 631Г300  2213,7
Иные бюджетные ассигнования 04 02 631Г300 800 2213,7



270 
 

1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 02 631Г300 810 2213,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1302438,0
Государственная программа Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 
годы» 04 05 6100000  1281886,4
Подпрограмма «Развитие подотрасли растениевод-
ства, переработки и реализации продукции растени-
еводства на 2014-2020 годы» 04 05 6110000  759336,6
Возмещение части затрат на приобретение элитных 
семян  04 05 6115031  74819,5
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115031 800 74819,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 6115031 810 74819,5
Возмещение части затрат на закладку и уход за ви-
ноградниками  04 05 6115032  145,5
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115032 800 145,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 6115032 810 145,5
Возмещение части затрат на раскорчевку выбывших 
из эксплуатации старых садов и рекультивацию рас-
корчеванных площадей 04 05 6115033  3720,7
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115033 800 3720,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 6115033 810 3720,7
Возмещение части затрат на закладку и уход за мно-
голетними плодовыми и ягодными насаждениями 04 05 6115034  26709,7
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115034 800 26709,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 6115034 810 26709,7
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям в области растени-
еводства 04 05 6115041  628941,2
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115041 800 628941,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 6115041 810 628941,2
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и реализации продук-
ции растениеводства 04 05 611Б060  15000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 611Б060 800 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 611Б060 810 15000,0



271 
 

1 2 3 4 5 6
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развития инфра-
структуры и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства  04 05 611Б070  10000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 611Б070 800 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 611Б070 810 10000,0
Подпрограмма «Развитие подотрасли животновод-
ства, переработки и реализации продукции живот-
новодства на 2014-2020 годы» 04 05 6120000  123207,3
Поддержка племенного животноводства 04 05 6125042  36847,6
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6125042 800 36847,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 6125042 810 36847,6
Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку молока 04 05 6125043  19615,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6125043 800 19615,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 6125043 810 19615,4
Возмещение части затрат по наращиванию маточно-
го поголовья овец и коз 04 05 6125044  14749,5
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6125044 800 14749,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 6125044 810 14749,5
Поддержка племенного крупного рогатого скота 
мясного направления 04 05 6125050  4509,2
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6125050 800 4509,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 6125050 810 4509,2
Субсидии на поддержку племенного животновод-
ства 04 05 612Б130  8600,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б130 800 8600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 612Б130 810 8600,0
Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку молока 04 05 612Б140  16303,7
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б140 800 16303,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 612Б140 810 16303,7
Субсидии на возмещение части затрат по наращива-
нию маточного поголовья овец и коз 04 05 612Б200  1700,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б200 800 1700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима- 04 05 612Б200 810 1700,0



272 
 

1 2 3 4 5 6
телям, физическим лицам 
Проведение противоэпизоотических мероприятий 04 05 612Б230  562,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 612Б230 200 562,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 612Б230 240 562,0
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) на развитие 
животноводства,  переработки и реализации про-
дукции животноводства 04 05 612Б270  5000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б270 800 5000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 612Б270 810 5000,0
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) на развитие  
животноводства,  переработки и развития инфра-
структуры и логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства  04 05 612Б280  15000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б280 800 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 612Б280 810 15000,0
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам на строительство и 
реконструкцию объектов мясного скотоводства 04 05 612Б290  319,9
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б290 800 319,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 612Б290 810 319,9
Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйство-
вания на 2014-2020 годы» 04 05 6130000  32141,0
Субсидии на поддержку начинающих фермеров 04 05 613Б370  10000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 613Б370 800 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 613Б370 810 10000,0
Субсидии на развитие семейных животноводческих 
ферм 04 05 613Б380  15000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 613Б380 800 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 613Б380 810 15000,0
Субсидии на возмещение части процентной ставки 
по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 04 05 613Б390  7141,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 613Б390 800 7141,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 613Б390 810 7141,0
Подпрограмма «Техническая  и технологическая  
модернизация, научно-инновационное развитие на 04 05 6140000  24500,0



273 
 

1 2 3 4 5 6
2014-2020 годы» 
Проведение выставок, семинаров, конкурсов, пре-
зентаций 04 05 614Б430  8500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 614Б430 200 8500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 614Б430 240 8500,0
Разработка приоритетных научных исследований 04 05 614Б440  16000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 614Б440 200 16000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 614Б440 240 16000,0
Подпрограмма «Развитие мелиорации сельскохозяй-
ственных земель Саратовской области на 2014-2020 
годы» 04 05 6160000  20000,0
Субсидии на возмещение части затрат сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям в рамках строи-
тельства, реконструкции, технического перевоору-
жения мелиоративных систем общего и индивиду-
ального пользования и отдельно расположенных 
гидротехнических сооружений, принадлежащих 
сельскохозяйственным товаропроизводителям на 
праве собственности или переданных в пользование 
в установленном порядке 04 05 616Б550  20000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 616Б550 800 20000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 05 616Б550 810 20000,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государ-
ственной программы Саратовской области «Разви-
тие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия в Саратовской области на 2014-2020 го-
ды» 04 05 6170000  322701,5
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 04 05 6170410  322701,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 04 05 6170410 600 322701,5
Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 6170410 610 322701,5
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 04 05 9000000  192,2
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из феде-
рального бюджета 04 05 9010000  192,2
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью первой статьи 6 Федерального 
закона «О животном мире» полномочий Российской 
Федерации в области организации, регулирования и 
охраны водных биологических ресурсов 04 05 9015910  192,2



274 
 

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 9015910 200 192,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 9015910 240 192,2
Выполнение функций органами государственной 
власти 04 05 9100000  20359,4
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 04 05 9130000  20359,4
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 04 05 9130220  20278,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 05 9130220 100 18596,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 05 9130220 120 18596,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 9130220 200 1682,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 9130220 240 1682,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 04 05 9130610  80,8
Иные бюджетные ассигнования 04 05 9130610 800 80,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 9130610 850 80,8
Водное хозяйство 04 06   69030,1
Государственная программа Саратовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование природных ресурсов Са-
ратовской области на период до 2020 года» 04 06 6200000  69030,1
Подпрограмма «Охрана окружающей среды, защита 
природных комплексов, объектов и ресурсов» на 
2014-2020 годы 04 06 6210000  54144,1
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации в области водных отношений 04 06 6215128  54144,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 6215128 200 54144,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 06 6215128 240 54144,1
Подпрограмма «Развитие водохозяйственного ком-
плекса Саратовской области до 2020 года» 04 06 6220000  14886,0
г. Саратов. Реконструкция берегоукрепительных  
сооружений Волгоградского водохранилища в рай-
оне г.Саратова от ул.Бабушкин Взвоз до ул.Большая 
Садовая 04 06 622Б910  14886,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 06 622Б910 400 14886,0
Бюджетные инвестиции 04 06 622Б910 410 14886,0
Лесное хозяйство 04 07   173733,1
Государственная программа Саратовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и ра- 04 07 6200000  83835,5



275 
 

1 2 3 4 5 6
циональное использование природных ресурсов Са-
ратовской области на период до 2020 года» 
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства Сара-
товской области» на 2014-2020 годы 04 07 6230000  83835,5
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 04 07 6230410  18660,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 04 07 6230410 600 18660,2
Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 6230410 610 10182,9
Субсидии автономным учреждениям 04 07 6230410 620 8477,4
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации в области лесных отношений 04 07 6235129  64975,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 07 6235129 100 92,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 04 07 6235129 110 67,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 07 6235129 120 25,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 07 6235129 200 3458,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 07 6235129 240 3458,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 04 07 6235129 600 61424,4
Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 6235129 610 11424,4
Субсидии автономным учреждениям 04 07 6235129 620 50000,0
Приобретение противопожарной техники и проти-
вопожарного оборудования в государственную соб-
ственность области для лесничеств и ведомственной 
пожарной охраны лесхозов 04 07 623Г130  200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 07 623Г130 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 07 623Г130 240 200,0
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 04 07 9000000  89696,9
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет субвенций из федерального 
бюджета в части обеспечения деятельности органа 
исполнительной власти области 04 07 9030000  33379,8
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации в области лесных отношений 04 07 9035129  33379,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет- 04 07 9035129 100 28563,8



276 
 

1 2 3 4 5 6
ными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 07 9035129 120 28563,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 07 9035129 200 4810,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 07 9035129 240 4810,0
Иные бюджетные ассигнования 04 07 9035129 800 6,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 9035129 850 6,0
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет субвенций из федерального 
бюджета в части обеспечения деятельности област-
ных государственных казенных учреждений 04 07 9040000  56317,1
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации в области лесных отношений 04 07 9045129  56317,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 07 9045129 100 46337,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 04 07 9045129 110 46337,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 07 9045129 200 9900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 07 9045129 240 9900,0
Иные бюджетные ассигнования 04 07 9045129 800 80,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 9045129 850 80,0
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 04 07 9300000  200,7
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 04 07 9300620  200,7
Иные бюджетные ассигнования 04 07 9300620 800 200,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 9300620 850 200,7
Транспорт 04 08   1043238,5
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 04 08 6000000  997512,8
Подпрограмма «Модернизация и развитие транс-
портного комплекса Саратовской области» 04 08 6010000  973012,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 04 08 6010410  35000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 04 08 6010410 600 35000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 08 6010410 610 35000,0
Обеспечение доступности внутренних региональных 
перевозок пассажиров воздушным транспортом в 
Приволжском федеральном округе 04 08 6018940  25000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018940 800 25000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче- 04 08 6018940 810 25000,0



277 
 

1 2 3 4 5 6
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
применения регулируемых тарифов на пассажир-
ские перевозки, осуществляемые речным транспор-
том пригородного сообщения 04 08 6018961  8000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018961 800 8000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 6018961 810 8000,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
обеспечения равной доступности услуг обществен-
ного транспорта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым отно-
сится к ведению Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации, на речном транспорте при-
городного сообщения 04 08 6018962  1000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018962 800 1000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 6018962 810 1000,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
применения регулируемых тарифов на пассажир-
ские перевозки, осуществляемые автомобильным 
транспортом 04 08 6018971  56156,4
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018971 800 56156,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 6018971 810 56156,4
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
обеспечения равной доступности услуг обществен-
ного транспорта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым отно-
сится к ведению Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации, на автомобильном транс-
порте городского и пригородного сообщения 04 08 6018972  472800,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018972 800 472800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 6018972 810 472800,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
предоставления права приобретения льготных або-
нементных (месячных) проездных билетов для про-
езда на городском транспорте общего пользования 
(кроме такси) обучающимся областных государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных 
организаций (автомобильный транспорт) 04 08 6018973  70700,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018973 800 70700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 6018973 810 70700,0



278 
 

1 2 3 4 5 6
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
обеспечения равной доступности услуг обществен-
ного транспорта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым отно-
сится к ведению Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации, на других видах транспорта 04 08 6018974  85300,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018974 800 85300,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 6018974 810 85300,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
предоставления права приобретения льготных або-
нементных (месячных) проездных билетов для про-
езда на городском транспорте общего пользования 
(кроме такси) обучающимся областных государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных 
организаций (другие виды транспорта) 04 08 6018975  19100,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018975 800 19100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 6018975 810 19100,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
применения регулируемых тарифов на пассажир-
ские перевозки, осуществляемые железнодорожным 
транспортом пригородного сообщения 04 08 6018981  56156,4
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018981 800 56156,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 6018981 810 56156,4
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
обеспечения равной доступности услуг обществен-
ного транспорта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым отно-
сится к ведению субъекта Российской Федерации, на 
железнодорожном транспорте пригородного сооб-
щения 04 08 6018982  130000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018982 800 130000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 6018982 810 130000,0
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
предоставления льгот по тарифам на проезд желез-
нодорожным транспортом в пригородном сообще-
нии обучающимся областных государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
обучающимся очной формы обучения профессио-
нальных образовательных организаций и образова-
тельных организаций высшего образования 04 08 6018984  13800,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018984 800 13800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима- 04 08 6018984 810 13800,0



279 
 

1 2 3 4 5 6
телям, физическим лицам 
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожно-
го движения в Саратовской области» 04 08 6030000  24500,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 04 08 6030410  24500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 04 08 6030410 600 24500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 08 6030410 610 24500,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 04 08 9100000  45725,7
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 04 08 9130000  45725,7
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 04 08 9130220  45520,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 08 9130220 100 40417,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 08 9130220 120 40417,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 9130220 200 5103,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 08 9130220 240 5103,6
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 04 08 9130610  205,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 9130610 800 205,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 9130610 850 205,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   5212754,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 04 09 6000000  5212754,3
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования регионального и 
межмуниципального значения Саратовской обла-
сти» 04 09 6020000  5212754,3
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями за счет средств областного дорожного фонда 04 09 6020411  70500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 04 09 6020411 600 70500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 6020411 610 70500,0
Реализация мероприятий подпрограммы «Автомо-
бильные дороги» федеральной целевой программы 
«Развитие транспортной системы России (2010 - 
2020 годы)» (за счет средств областного дорожного 
фонда) 04 09 6025115  2300000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 04 09 6025115 400 2300000,0



280 
 

1 2 3 4 5 6
(муниципальной) собственности 
Бюджетные инвестиции 04 09 6025115 410 2300000,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности (за 
счет средств областного дорожного фонда) 04 09 6025390  358285,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 6025390 200 358285,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 6025390 240 358285,4
Субсидия бюджетам муниципальных районов обла-
сти на проектирование, строительство, реконструк-
цию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до сель-
ских населенных пунктов, не имеющих круглого-
дичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, а также на их капитальный ремонт и 
ремонт за счет средств областного дорожного фонда 04 09 6027610  365000,0
Межбюджетные трансферты 04 09 6027610 500 365000,0
Субсидии 04 09 6027610 520 365000,0
Строительство мостового перехода через судоход-
ный канал в г.Балаково Саратовской области за счет 
средств областного дорожного фонда 04 09 602899Б  121052,6
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 602899Б 400 121052,6
Бюджетные инвестиции 04 09 602899Б 410 121052,6
Проектно-изыскательские, научно-
исследовательские, опытно-конструкторские работы 
по объектам строительства на автомобильных доро-
гах общего пользования регионального и межмуни-
ципального значения и искусственных сооружений 
на них, находящихся в государственной собственно-
сти области, за счет средств областного дорожного 
фонда 04 09 602899Л  8400,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 602899Л 400 8400,0
Бюджетные инвестиции 04 09 602899Л 410 8400,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования регионального и 
межмуниципального значения, мостов и мостовых 
переходов, находящихся в государственной соб-
ственности области, за счет средств областного до-
рожного фонда 04 09 6029000  1989516,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 6029000 200 1989516,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 6029000 240 1989516,3
Связь и информатика 04 10   296646,3
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 04 10 5900000  58294,4
Подпрограмма «Формирование электронного прави-
тельства» 04 10 5910000  3342,8
Повышение эффективности государственного 
управления, взаимодействия гражданского общества 04 10 5918610  2842,8



281 
 

1 2 3 4 5 6
и бизнеса с органами государственной власти обла-
сти 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 5918610 200 2842,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 5918610 240 2842,8
Развитие в органах исполнительной власти области 
единой системы электронного документооборота 04 10 5918620  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 5918620 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 5918620 240 500,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законодатель-
ной власти Саратовской области за счет использова-
ния информационно-коммуникационных техноло-
гий» 04 10 5920000  800,0
Формирование и обеспечение функционирования 
информационно-технологической инфраструктуры 
органов исполнительной власти области, государ-
ственных органов области 04 10 59286Б0  800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 59286Б0 200 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 59286Б0 240 800,0
Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг, в том числе на базе многофункциональных 
центров» 04 10 5930000  54151,6
Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и муни-
ципальных услуг 04 10 5935392  54151,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 5935392 200 54151,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 5935392 240 54151,6
Выполнение функций органами государственной 
власти 04 10 9100000  15934,3
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 04 10 9130000  15934,3
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 04 10 9130220  15934,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 10 9130220 100 15933,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 10 9130220 120 15933,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 9130220 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 04 10 9130220 240 1,0



282 
 

1 2 3 4 5 6
ния государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 04 10 9300000  222417,6
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 04 10 9300420  222417,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 10 9300420 100 184070,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 04 10 9300420 110 184070,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 9300420 200 38347,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 9300420 240 38347,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   116194,2
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 04 12 5600000  500,0
Подпрограмма «Туризм» 04 12 5620000  500,0
Рекламно-информационная деятельность в сфере 
туризма, направленная на формирование единого 
туристического информационного пространства Са-
ратовской области 04 12 5628100  475,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 12 5628100 100 32,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 12 5628100 120 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 5628100 200 443,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 5628100 240 443,0
Формирование условий для привлечения инвесторов 
к реализации проектов, направленных на улучшение 
туристской инфраструктуры Саратовской области 04 12 5628120  25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 5628120 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 5628120 240 25,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие экономического потенциала и повышение 
инвестиционной привлекательности региона до 2020 
года» 04 12 5800000  13617,4
Подпрограмма «Развитие малого и среднего пред-
принимательства в Саратовской области» 04 12 5830000  13617,4
Субсидия на обеспечение деятельности муници-
пальных бизнес-инкубаторов 04 12 5837550  4860,0
Межбюджетные трансферты 04 12 5837550 500 4860,0



283 
 

1 2 3 4 5 6
Субсидии 04 12 5837550 520 4860,0
Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 
оказанием областным бизнес-инкубатором услуг субъ-
ектам малого предпринимательства  04 12 5838510  8557,4
Иные бюджетные ассигнования 04 12 5838510 800 8557,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 12 5838510 810 8557,4
Проведение ежегодного областного конкурса среди 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
«Предприниматель Саратовской губернии» 04 12 5838570  200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 5838570 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 5838570 240 200,0
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 04 12 5900000  1700,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законодатель-
ной власти Саратовской области за счет использова-
ния информационно-коммуникационных техноло-
гий» 04 12 5920000  1700,0
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 04 12 5928630  1700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 5928630 200 1700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 5928630 240 1700,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 04 12 6000000  28313,7
Подпрограмма «Модернизация и развитие транс-
портного комплекса Саратовской области» 04 12 6010000  28313,7
 г. Саратов. Строительство аэропортового комплекса 
«Центральный» 04 12 6018950  28313,7
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 12 6018950 400 28313,7
Бюджетные инвестиции 04 12 6018950 410 28313,7
Выполнение функций органами государственной 
власти 04 12 9100000  72024,9
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 04 12 9130000  72024,9
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 04 12 9130220  71994,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 04 12 9130220 100 69052,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 12 9130220 120 69052,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 04 12 9130220 200 2938,3



284 
 

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 9130220 240 2938,3
Иные бюджетные ассигнования 04 12 9130220 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 9130220 850 3,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 04 12 9130610  30,7
Иные бюджетные ассигнования 04 12 9130610 800 30,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 9130610 850 30,7
Мероприятия в сфере приватизации и продажи гос-
ударственного имущества области 04 12 9400000  38,2
Мероприятия по землеустройству и землепользова-
нию 04 12 9400670  38,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9400670 200 38,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 9400670 240 38,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   357651,6
Жилищное хозяйство 05 01   47850,6
Государственная программа Саратовской области 
«Обеспечение населения доступным жильем и раз-
витие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 
2020 года» 05 01 5300000  41000,0
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан, установленных зако-
нодательством Саратовской области» 05 01 5350000  1000,0
Предоставление жилых помещений по договорам 
социального найма гражданам, страдающим тяже-
лой формой хронических заболеваний 05 01 5354060  1000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 5354060 400 1000,0
Бюджетные инвестиции 05 01 5354060 410 1000,0
Подпрограмма «Реализация мероприятий в рамках 
Федерального закона «О Фонде содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства»  по  
капитальному ремонту многоквартирных домов» 05 01 5390000  40000,0
Осуществление деятельности, направленной на 
обеспечение проведения капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных домах Саратов-
ской области 05 01 5394180  40000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 05 01 5394180 600 40000,0
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 05 01 5394180 630 40000,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 05 01 9100000  6850,6
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 05 01 9130000  6850,6
Уплата земельного налога, налога на имущество и 05 01 9130610  6850,6



285 
 

1 2 3 4 5 6
транспортного налога органами государственной 
власти области 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 9130610 800 6850,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9130610 850 6850,6
Коммунальное хозяйство 05 02   38000,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 
годы» 05 02 6100000  38000,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских тер-
риторий Саратовской области на 2014-2020 годы» 05 02 6150000  38000,0
Субсидия бюджетам муниципальных районов и по-
селений области на комплексное обустройство насе-
ленных пунктов, расположенных в сельской местно-
сти, объектами социальной и инженерной инфра-
структуры 05 02 6157540  38000,0
Межбюджетные трансферты 05 02 6157540 500 38000,0
Субсидии 05 02 6157540 520 38000,0
Благоустройство 05 03   46240,0
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 05 03 6400000  46240,0
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 05 03 6410000  46240,0
Осуществление технической эксплуатации и теку-
щего ремонта сооружений инженерной защиты об-
ласти 05 03 641Г710  46240,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 641Г710 800 46240,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 05 03 641Г710 810 46240,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05   225561,0
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 05 05 5900000  450,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законодатель-
ной власти Саратовской области за счет использова-
ния информационно-коммуникационных техноло-
гий» 05 05 5920000  450,0
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 05 05 5928630  150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 5928630 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 5928630 240 150,0
Внедрение и сопровождение ведомственных инфор-
мационных систем 05 05 5928670  300,0



286 
 

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 5928670 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 5928670 240 300,0
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 05 05 6400000  141500,0
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 05 05 6410000  141500,0
Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые 
могут привести к нарушению функционирования 
объектов жизнеобеспечения при предоставлении 
услуг населению по тепло-, водоснабжению, водо-
отведению 05 05 641Г720  141000,0
Иные бюджетные ассигнования 05 05 641Г720 800 141000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 05 05 641Г720 810 141000,0
Обеспечение функционирования региональной си-
стемы государственного учета и контроля радиоак-
тивных веществ и радиоактивных отходов на терри-
тории области 05 05 641Г740  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 641Г740 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 641Г740 240 500,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 05 05 9100000  83611,0
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 05 05 9130000  83611,0
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 05 05 9130220  83566,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 05 05 9130220 100 78407,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 05 05 9130220 120 78407,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 9130220 200 5144,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 9130220 240 5144,0
Иные бюджетные ассигнования 05 05 9130220 800 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9130220 850 15,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 05 05 9130610  45,0
Иные бюджетные ассигнования 05 05 9130610 800 45,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9130610 850 45,0



287 
 

1 2 3 4 5 6
Охрана окружающей среды 06   59145,3
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03   20069,4
Государственная программа Саратовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и ра-
циональное использование природных ресурсов Са-
ратовской области на период до 2020 года» 06 03 6200000  7982,9
Подпрограмма «Охрана окружающей среды, защита 
природных комплексов, объектов и ресурсов» на 
2014-2020 годы 06 03 6210000  7982,9
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 06 03 6210410  7812,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 06 03 6210410 600 7812,9
Субсидии бюджетным учреждениям 06 03 6210410 610 7812,9
Ведение Красной книги Саратовской области (выяв-
ление новых редких видов и регистрация новых 
мест обитания видов растений и животных, занесен-
ных в Красную книгу Саратовской области) 06 03 621Б660  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 621Б660 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 621Б660 240 100,0
Издание ежегодного доклада «О состоянии и об 
охране окружающей среды Саратовской области» 06 03 621Б670  70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 621Б670 200 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 621Б670 240 70,0
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 06 03 9000000  12086,5
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из феде-
рального бюджета 06 03 9010000  12086,5
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью первой статьи 6 Федерального 
закона «О животном мире» полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использования объ-
ектов животного мира (за исключением охотничьих 
ресурсов и водных биологических ресурсов) 06 03 9015920  152,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 9015920 200 152,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 9015920 240 152,3
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью 1 статьи 33 Федерального зако-
на «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и 
о внесении изменений в отдельные законодательные 06 03 9015980  11707,6



288 
 

1 2 3 4 5 6
акты Российской Федерации» полномочий Россий-
ской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по федеральному государ-
ственному охотничьему надзору, выдаче разреше-
ний на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 06 03 9015980 100 11573,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 06 03 9015980 120 11573,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 9015980 200 134,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 9015980 240 134,5
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью 1 статьи 33 Федерального зако-
на «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и 
о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» полномочий Россий-
ской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов (за исключением полномочий 
Российской Федерации по федеральному государ-
ственному охотничьему надзору, выдаче разреше-
ний на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений) 06 03 9015990  226,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 9015990 200 226,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 9015990 240 226,6
Другие вопросы в области охраны окружающей сре-
ды 06 05   39075,9
Выполнение функций органами государственной 
власти 06 05 9100000  39075,9
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 06 05 9130000  39075,9
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 06 05 9130220  38999,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 06 05 9130220 100 35790,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 06 05 9130220 120 35790,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 9130220 200 3200,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 05 9130220 240 3200,9



289 
 

1 2 3 4 5 6
Иные бюджетные ассигнования 06 05 9130220 800 8,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 9130220 850 8,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 06 05 9130610  76,9
Иные бюджетные ассигнования 06 05 9130610 800 76,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 9130610 850 76,9
Образование 07   20072662,0
Дошкольное образование 07 01   4156366,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 07 01 5100000  2250,0
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного об-
разования» 07 01 5110000  2250,0
Развитие сети дошкольных образовательных орга-
низаций 07 01 5111330  1500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 5111330 200 1500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 5111330 240 1500,0
Создание условий для повышения квалификации 
педагогических и руководящих кадров в системе 
дошкольного образования 07 01 5111340  550,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 5111340 200 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 5111340 240 550,0
Внедрение независимой системы оценки качества 
дошкольного образования 07 01 5111350  200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 5111350 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 5111350 240 200,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 07 01 9600000  4154116,4
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 07 01 9610000  4154116,4
Субвенция  на организацию осуществления органа-
ми местного самоуправления отдельных государ-
ственных полномочий по предоставлению субсидии 
частным дошкольным образовательным организаци-
ям на возмещение затрат на обеспечение образова-
тельной деятельности 07 01 9617220  266,9
Межбюджетные трансферты 07 01 9617220 500 266,9
Субвенции 07 01 9617220 530 266,9
Субвенция на финансовое обеспечение образова-
тельной деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 07 01 9617370  4058719,7
Межбюджетные трансферты 07 01 9617370 500 4058719,7
Субвенции 07 01 9617370 530 4058719,7
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению субсидии частным до- 07 01 9617380  26686,0



290 
 

1 2 3 4 5 6
школьным образовательным организациям на воз-
мещение затрат на обеспечение образовательной де-
ятельности 
Межбюджетные трансферты 07 01 9617380 500 26686,0
Субвенции 07 01 9617380 530 26686,0
Субвенция на частичное финансирование расходов 
на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста 
в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования 07 01 9617390  68443,8
Межбюджетные трансферты 07 01 9617390 500 68443,8
Субвенции 07 01 9617390 530 68443,8
Общее образование 07 02   12647642,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 07 02 5100000  1275841,7
Подпрограмма «Развитие системы общего и допол-
нительного образования» 07 02 5120000  1094536,9
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 02 5120410  438655,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 02 5120410 600 438655,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5120410 610 438655,6
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 07 02 5120420  595145,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 07 02 5120420 100 460494,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 07 02 5120420 110 460494,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5120420 200 134358,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5120420 240 134358,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 07 02 5120420 300 292,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 07 02 5120420 320 292,4
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 07 02 5120620  6169,9
Иные бюджетные ассигнования 07 02 5120620 800 6169,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 5120620 850 6169,9
Развитие сети общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования, соот-
ветствующих современным требованиям 07 02 5121360  2100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5121360 200 2100,0



291 
 

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5121360 240 2100,0
Обеспечение условий для обучения детей с ограни-
ченными возможностями здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных организациях 07 02 5121370  15861,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5121370 200 15861,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5121370 240 15861,4
Развитие  кадрового потенциала  системы общего  и 
дополнительного образования  детей 07 02 5121380  2100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5121380 200 2100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5121380 240 2100,0
Развитие  дополнительного и  неформального обра-
зования  и социализации  детей 07 02 5121390  8000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5121390 200 8000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5121390 240 8000,0
Формирование и развитие региональной системы 
оценки качества образования, в том числе поддерж-
ка и развитие инструментов оценки результатов 
обучения в системе общего образования 07 02 5121400  13750,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5121400 200 13750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5121400 240 13750,0
Обеспечение соответствия областных образователь-
ных организаций  требованиям федерального госу-
дарственного стандарта, санитарным нормам и пра-
вилам, требованиям противопожарной и антитерро-
ристической безопасности 07 02 51214Б0  12754,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 51214Б0 200 12754,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 51214Б0 240 12754,1
Подпрограмма «Поддержка одаренных детей Сара-
товской области» 07 02 5130000  3480,8
Оказание государственной поддержки, поощрение 
одаренных детей 07 02 5131410  358,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5131410 200 358,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5131410 240 358,7
Проведение регионального этапа всероссийских ме-
роприятий с одаренными детьми 07 02 5131420  799,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5131420 200 799,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5131420 240 799,0



292 
 

1 2 3 4 5 6
Организация областных мероприятий с одаренными 
детьми 07 02 5131430  1336,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5131430 200 1336,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5131430 240 1336,0
Участие одаренных детей во всероссийских меро-
приятиях 07 02 5131440  849,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5131440 200 849,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5131440 240 849,8
Участие в проведении международных мероприятий 
с одаренными детьми 07 02 5131450  105,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5131450 200 105,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5131450 240 105,3
Разработка олимпиадных заданий для муниципаль-
ного этапа всероссийской олимпиады школьников 07 02 5131480  32,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5131480 200 32,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5131480 240 32,0
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей» 07 02 5150000  177824,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 02 5150410  25064,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 02 5150410 600 25064,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5150410 610 25064,6
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 07 02 5150420  144205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 07 02 5150420 100 104146,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 07 02 5150420 110 104146,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5150420 200 39867,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5150420 240 39867,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 07 02 5150420 300 191,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 07 02 5150420 320 191,6
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре- 07 02 5150620  3846,1



293 
 

1 2 3 4 5 6
ждениями 
Иные бюджетные ассигнования 07 02 5150620 800 3846,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 5150620 850 3846,1
Развитие семейных форм устройства детей, остав-
шихся без попечения родителей, и успешная социа-
лизация детей, переданных на воспитание в заме-
щающие семьи 07 02 5151670  540,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5151670 200 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5151670 240 540,0
Создание условий для адаптации воспитанников 
государственных учреждений из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей 
с ограниченными возможностями здоровья в обще-
стве 07 02 5151680  4025,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 5151680 200 4025,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 5151680 240 4025,0
Социальная поддержка детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей 07 02 5159180  143,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 02 5159180 600 143,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5159180 610 143,3
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание 
граждан до 2020 года» 07 02 5200000  64910,4
Подпрограмма «Социальное обслуживание граж-
дан» 07 02 5220000  64910,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 02 5220410  64910,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 02 5220410 600 64910,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5220410 610 64910,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 07 02 5600000  427347,0
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 07 02 5610000  427347,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 02 5610410  427347,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 02 5610410 600 427347,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5610410 610 314602,4
Субсидии автономным учреждениям 07 02 5610410 620 112744,6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 07 02 6100000  19214,0



294 
 

1 2 3 4 5 6
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 
годы» 
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских тер-
риторий Саратовской области на 2014-2020 годы» 07 02 6150000  19214,0
Субсидия бюджетам муниципальных районов и по-
селений области на комплексное обустройство насе-
ленных пунктов, расположенных в сельской местно-
сти, объектами социальной и инженерной инфра-
структуры 07 02 6157540  19214,0
Межбюджетные трансферты 07 02 6157540 500 19214,0
Субсидии 07 02 6157540 520 19214,0
Государственная программа Саратовской области 
«Повышение энергоэффективности и энергосбере-
жения в Саратовской области до 2020 года» 07 02 6300000  750,0
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности теплоснабжения и системы 
коммунальной инфраструктуры» 07 02 6320000  750,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 6320000 200 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 6320000 240 750,0
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 07 02 6400000  157,2
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 07 02 6420000  157,2
Обеспечение пожарной безопасности объектов со-
циальной сферы с массовым пребыванием людей 07 02 642Г760  157,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 02 642Г760 600 157,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 642Г760 610 157,2
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 07 02 6500000  4450,0
Подпрограмма «Профилактика терроризма в Сара-
товской области»  07 02 6520000  4100,0
Усиление антитеррористической защищенности 
объектов социальной сферы 07 02 652Г840  4100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 652Г840 200 4100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 652Г840 240 4100,0
Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в Саратов-
ской области до 2020 года» 07 02 6530000  350,0
Реализация системы мер по сокращению спроса на 
наркотики 07 02 653Г860  350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 653Г860 200 350,0



295 
 

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 653Г860 240 350,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 07 02 9600000  10854972,1
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 07 02 9610000  10854972,1
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по предоставлению субсидии частным об-
щеобразовательным организациям, осуществляю-
щим образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеоб-
разовательным программам, на возмещение затрат 
на обеспечение образовательной деятельности 07 02 9617190  62380,5
Межбюджетные трансферты 07 02 9617190 500 62380,5
Субвенции 07 02 9617190 530 62380,5
Субвенция на организацию осуществления органами 
местного самоуправления отдельных государствен-
ных полномочий по предоставлению субсидии част-
ным общеобразовательным организациям, осу-
ществляющим образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основ-
ным общеобразовательным программам, на возме-
щение затрат на обеспечение образовательной дея-
тельности 07 02 9617210  623,8
Межбюджетные трансферты 07 02 9617210 500 623,8
Субвенции 07 02 9617210 530 623,8
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
организации предоставления питания отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных образо-
вательных организациях, реализующих образова-
тельные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, и частично-
му финансированию расходов на присмотр и уход за 
детьми дошкольного возраста в муниципальных об-
разовательных организациях, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 07 02 9617330  16111,6
Межбюджетные трансферты 07 02 9617330 500 16111,6
Субвенции 07 02 9617330 530 16111,6
Субвенция  на финансовое обеспечение образова-
тельной деятельности муниципальных общеобразо-
вательных учреждений 07 02 9617340  10511651,8
Межбюджетные трансферты 07 02 9617340 500 10511651,8
Субвенции 07 02 9617340 530 10511651,8
Субвенция на предоставление питания отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных образо-
вательных организациях, реализующих образова-
тельные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования 07 02 9617400  264204,4
Межбюджетные трансферты 07 02 9617400 500 264204,4
Субвенции 07 02 9617400 530 264204,4



296 
 

1 2 3 4 5 6
Среднее профессиональное образование 07 04   2520420,6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 07 04 5000000  127828,4
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 07 04 5060000  127828,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 04 5060410  127828,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5060410 600 127828,4
Субсидии автономным учреждениям 07 04 5060410 620 127828,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 07 04 5100000  2087956,2
Подпрограмма «Развитие профессионального обра-
зования» 07 04 5140000  1960346,2
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 04 5140410  1733134,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5140410 600 1733134,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5140410 610 624700,2
Субсидии автономным учреждениям 07 04 5140410 620 1108433,9
Формирование современной структуры сети про-
фессиональных образовательных организаций обла-
сти, отражающей изменения в потребностях эконо-
мики и запросах населения и поддерживающей еди-
ное образовательное пространство, создание мно-
гофункциональных центров прикладных квалифи-
каций 07 04 5141610  10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 04 5141610 200 10000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 04 5141610 240 10000,0
Внедрение методов комплексного планирования 
объемов и структуры подготовки кадров в регионе 07 04 5141620  175,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 04 5141620 200 175,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 04 5141620 240 175,0
Модернизация инфраструктуры образования и по-
вышение ее инвестиционной привлекательности 07 04 5141630  9155,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 04 5141630 200 9155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 04 5141630 240 9155,0
Реализация образовательных программ профессио-
нальной подготовки и среднего профессионального 
образования 07 04 5141640  250,0



297 
 

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 04 5141640 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 04 5141640 240 250,0
Создание комплексной системы профессиональной 
ориентации молодежи 07 04 5141650  1120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 04 5141650 200 1120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 04 5141650 240 1120,0
Формирование регионального сегмента независимой 
системы оценки качества профессионального обра-
зования 07 04 5141660  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 04 5141660 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 04 5141660 240 300,0
Стипендиальное обеспечение и другие формы мате-
риальной поддержки обучающимся областных госу-
дарственных профессиональных образовательных 
организаций 07 04 5149190  206212,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5149190 600 206212,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5149190 610 69244,6
Субсидии автономным учреждениям 07 04 5149190 620 136967,5
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей» 07 04 5150000  127610,0
Социальная поддержка детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей 07 04 5159180  127610,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5159180 600 127610,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5159180 610 57616,1
Субсидии автономным учреждениям 07 04 5159180 620 69993,9
Государственная программа Саратовской области 
«Культура Саратовской области до 2020 года» 07 04 5500000  253758,1
Подпрограмма «Система образования в сфере куль-
туры» 07 04 5550000  253758,1
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 04 5550410  240718,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5550410 600 240718,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5550410 610 240718,1
Социальная поддержка детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей 07 04 5559180  2740,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5559180 600 2740,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5559180 610 2740,1



298 
 

1 2 3 4 5 6
Стипендиальное обеспечение и другие формы мате-
риальной поддержки обучающихся областных госу-
дарственных профессиональных образовательных 
организаций 07 04 5559190  10299,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5559190 600 10299,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5559190 610 10299,9
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 07 04 5600000  14894,2
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 07 04 5610000  14894,2
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 04 5610410  12437,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5610410 600 12437,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5610410 610 12437,8
Социальная поддержка детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей 07 04 5619180  71,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5619180 600 71,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5619180 610 71,4
Стипендиальное обеспечение и другие формы мате-
риальной поддержки обучающимся областных госу-
дарственных профессиональных образовательных 
организаций 07 04 5619190  2385,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 5619190 600 2385,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5619190 610 2385,0
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 07 04 6500000  1350,0
Подпрограмма «Профилактика терроризма в Сара-
товской области»  07 04 6520000  1350,0
Усиление антитеррористической защищенности 
объектов социальной сферы 07 04 652Г840  1350,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 652Г840 600 1350,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 652Г840 610 1350,0
Меры социальной поддержки и материальная под-
держка отдельных категорий населения области 07 04 9700000  34633,7
Меры социальной поддержки детей и семей с деть-
ми 07 04 9710000  13167,0
Социальная поддержка детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей 07 04 9719180  13167,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 04 9719180 600 13167,0



299 
 

1 2 3 4 5 6
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 
Субсидии автономным учреждениям 07 04 9719180 620 13167,0
Материальная поддержка детей и учащихся 07 04 9720000  21466,7
Стипендиальное обеспечение и другие формы мате-
риальной поддержки обучающихся областных госу-
дарственных профессиональных образовательных 
организаций 07 04 9729190  21466,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 04 9729190 600 21466,7
Субсидии автономным учреждениям 07 04 9729190 620 21466,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05   131468,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 07 05 5000000  13736,3
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 07 05 5060000  13736,3
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 05 5060410  13736,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 05 5060410 600 13736,3
Субсидии автономным учреждениям 07 05 5060410 620 13736,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 07 05 5100000  91252,8
Подпрограмма «Развитие профессионального обра-
зования» 07 05 5140000  91252,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 05 5140410  91252,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 05 5140410 600 91252,8
Субсидии автономным учреждениям 07 05 5140410 620 91252,8
Государственная программа Саратовской области 
«Культура Саратовской области до 2020 года» 07 05 5500000  11868,2
Подпрограмма «Система образования в сфере куль-
туры» 07 05 5550000  11868,2
Расходы на выполнение государственных заданий
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 05 5550410  11868,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 05 5550410 600 11868,2
Субсидии автономным учреждениям 07 05 5550410 620 11868,2
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 07 05 6000000  4000,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожно- 07 05 6030000  4000,0



300 
 

1 2 3 4 5 6
го движения в Саратовской области» 
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 05 6030410  4000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 05 6030410 600 4000,0
Субсидии автономным учреждениям 07 05 6030410 620 4000,0
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 07 05 9300000  7227,8
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 07 05 9300420  7218,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 07 05 9300420 100 6282,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 07 05 9300420 110 6282,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 9300420 200 936,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 05 9300420 240 936,3
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 07 05 9300620  9,5
Иные бюджетные ассигнования 07 05 9300620 800 9,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 05 9300620 850 9,5
Расходы по исполнению отдельных обязательств 07 05 9900000  3382,9
Внепрограммные мероприятия 07 05 9930000  3382,9
Подготовка управленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Федерации за счет 
средств областного бюджета 07 05 9930830  356,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 9930830 200 356,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 05 9930830 240 356,1
Мероприятия по дополнительному профессиональ-
ному образованию государственных гражданских 
служащих области 07 05 99308Г0  3026,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 99308Г0 200 3026,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 05 99308Г0 240 3026,8
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   453506,6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 07 07 5000000  211535,5
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилита-
ции и санаторно-курортного лечения, в том числе 
детей» 07 07 5050000  211535,5
Расходы на выполнение государственных заданий 07 07 5050410  26550,7



301 
 

1 2 3 4 5 6
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5050410 600 26550,7
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5050410 620 26550,7
Оздоровление детей в детских санаториях и сана-
торных оздоровительных лагерях 07 07 5051281  184984,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 5051281 200 386,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 07 5051281 240 386,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 07 07 5051281 300 184598,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 07 07 5051281 320 184598,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 07 07 5100000  1920,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Саратовской области» 07 07 5160000  1920,0
Организация гражданско-патриотического воспита-
ния молодежи 07 07 5161710  110,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5161710 600 110,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5161710 610 110,0
Военно-патриотическая ориентация и подготовка 
молодежи к военной службе 07 07 5161720  240,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5161720 600 240,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5161720 610 240,0
Организация и проведение областных конкурсов в 
области гражданско-патриотического и военно-
патриотического воспитания 07 07 5161740  1450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 5161740 200 1450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 07 5161740 240 1450,0
Организация и проведение курсов по переподготов-
ке и (или) повышению квалификации преподавате-
лей областных государственных образовательных 
организаций и муниципальных образовательных ор-
ганизаций, осуществляющих подготовку молодежи 
по основам военной службы 07 07 5161750  120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 5161750 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 07 5161750 240 120,0
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание 07 07 5200000  211032,2



302 
 

1 2 3 4 5 6
граждан до 2020 года» 
Подпрограмма «Развитие системы социальной за-
щиты граждан» 07 07 5230000  211032,2
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 07 5230410  54345,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5230410 600 54345,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5230410 610 9944,5
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5230410 620 44401,2
Обеспечение организации отдыха и оздоровления 
детей 07 07 5232150  660,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5232150 600 660,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5232150 610 210,0
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5232150 620 450,0
Укрепление материально-технической базы оздоро-
вительных учреждений 07 07 5232151  9400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 5232151 200 6000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 07 5232151 240 6000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5232151 600 3400,0
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5232151 620 3400,0
Организация отдыха и оздоровления детей и под-
ростков 07 07 5232152  146626,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 5232152 200 55050,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 07 5232152 240 55050,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 07 07 5232152 300 64896,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 07 07 5232152 320 64896,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5232152 600 26680,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5232152 610 7415,5
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5232152 620 19264,5
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 07 07 5600000  21018,9
Подпрограмма «Молодежная политика» 07 07 5630000  21018,9
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 07 5630410  19346,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци- 07 07 5630410 600 19346,2



303 
 

1 2 3 4 5 6
ям 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5630410 610 19346,2
Проведение областных, межрегиональных, всерос-
сийских и международных мероприятий в сфере мо-
лодежной политики на территории области; органи-
зация участия представителей молодежи в меропри-
ятиях областного, межрегионального, всероссийско-
го и международного уровня 07 07 5638140  504,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5638140 600 504,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5638140 610 504,5
Поддержка талантливой молодежи 07 07 5638150  305,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5638150 600 305,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5638150 610 305,2
Информационное обеспечение системы работы с 
молодежью области 07 07 5638160  37,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5638160 600 37,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5638160 610 37,8
Поддержка и развитие творческого потенциала мо-
лодежи 07 07 5638170  825,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 5638170 600 825,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5638170 610 825,2
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 07 07 6000000  8000,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожно-
го движения в Саратовской области» 07 07 6030000  8000,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 07 6030410  8000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 07 6030410 600 8000,0
Субсидии автономным учреждениям 07 07 6030410 620 8000,0
Другие вопросы в области образования 07 09   163258,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 07 09 5100000  18038,3
Подпрограмма «Развитие системы общего и допол-
нительного образования» 07 09 5120000  13038,3
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 07 09 5120410  13038,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 07 09 5120410 600 13038,3



304 
 

1 2 3 4 5 6
Субсидии автономным учреждениям 07 09 5120410 620 13038,3
Подпрограмма «Развитие финансовой грамотности 
населения области» 07 09 5170000  5000,0
Мониторинг и оценка уровня финансовой грамотно-
сти населения области и защиты прав потребителей 
финансовых услуг 07 09 5171980  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 5171980 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 5171980 240 100,0
Создание потенциала в области повышения финан-
совой грамотности 07 09 5171990  2000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 5171990 200 2000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 5171990 240 2000,0
Разработка и реализация образовательных программ 
и информационных кампаний по повышению фи-
нансовой грамотности 07 09 5171991  2600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 5171991 200 2600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 5171991 240 2600,0
Совершенствование защиты прав потребителей фи-
нансовых услуг 07 09 5171992  300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 5171992 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 5171992 240 300,0
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 07 09 5900000  2500,0
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законодатель-
ной власти Саратовской области за счет использова-
ния информационно-коммуникационных техноло-
гий» 07 09 5920000  2500,0
Использование информационно-коммуникационных 
технологий в образовании, науке и повышении ква-
лификации 07 09 5928640  2500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 5928640 200 2500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 5928640 240 2500,0
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 07 09 9000000  19520,7
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из феде-
рального бюджета 07 09 9010000  19520,7
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации» полно- 07 09 90159Г0  19520,7



305 
 

1 2 3 4 5 6
мочий Российской Федерации в сфере образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 07 09 90159Г0 100 16375,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 90159Г0 120 16375,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 90159Г0 200 3145,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 90159Г0 240 3145,4
Выполнение функций органами государственной 
власти 07 09 9100000  42970,9
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 07 09 9130000  42970,9
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 07 09 9130220  38003,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 07 09 9130220 100 36365,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 9130220 120 36365,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9130220 200 1637,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 9130220 240 1637,8
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по подтверждению документов гос-
ударственного образца об образовании, об ученых 
степенях и ученых званиях 07 09 9130240  210,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9130240 200 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 9130240 240 210,0
Осуществление мероприятий по государственному
контролю (надзору) в сфере образования, лицензи-
рованию и государственной аккредитации образова-
тельной деятельности организаций, осуществляю-
щих образовательную деятельность на территории 
Саратовской области, за счет средств областного 
бюджета 07 09 9130250  4685,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9130250 200 4685,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 9130250 240 4685,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 07 09 9130610  72,5
Иные бюджетные ассигнования 07 09 9130610 800 72,5



306 
 

1 2 3 4 5 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 9130610 850 72,5
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 07 09 9300000  36139,4
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 07 09 9300420  36105,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 07 09 9300420 100 29427,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 07 09 9300420 110 29427,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9300420 200 6678,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 9300420 240 6678,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 07 09 9300620  33,9
Иные бюджетные ассигнования 07 09 9300620 800 33,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 9300620 850 33,9
Предоставление межбюджетных трансфертов 07 09 9600000  44088,7
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 07 09 9610000  44088,7
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан 07 09 9617180  44088,7
Межбюджетные трансферты 07 09 9617180 500 44088,7
Субвенции 07 09 9617180 530 44088,7
Культура, кинематография 08   890195,4
Культура 08 01   858698,6
Государственная программа Саратовской области 
«Содействие занятости населения, совершенствова-
ние социально-трудовых отношений и регулирова-
ние трудовой миграции в Саратовской области до 
2020 года» 08 01 5400000  210,0
Подпрограмма «Совершенствование социально-
трудовых отношений» 08 01 5420000  210,0
Содействие внедрению механизмов управления 
профессиональными рисками в системы управления 
охраной труда в организациях и учреждениях 08 01 5424750  210,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 5424750 600 210,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5424750 610 210,0
Государственная программа Саратовской области 
«Культура Саратовской области до 2020 года» 08 01 5500000  846301,0
Подпрограмма «Музеи» 08 01 5510000  83248,7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде- 08 01 5510410  83248,7



307 
 

1 2 3 4 5 6
ниями 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 5510410 600 83248,7
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5510410 610 83248,7
Подпрограмма «Театры» 08 01 5520000  393442,1
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 08 01 5520410  393442,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 5520410 600 393442,1
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5520410 620 393442,1
Подпрограмма «Концертные организации и коллек-
тивы» 08 01 5530000  119682,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 08 01 5530410  119682,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 5530410 600 119682,8
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5530410 620 119682,8
Подпрограмма «Библиотеки» 08 01 5540000  102245,2
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 08 01 5540410  101390,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 5540410 600 101390,2
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5540410 610 101390,2
Комплектование книжных фондов библиотек муни-
ципальных образований и государственных библио-
тек городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 5545144  855,0
Межбюджетные трансферты 08 01 5545144 500 855,0
Иные межбюджетные трансферты 08 01 5545144 540 855,0
Подпрограмма «Культурно-досуговые учреждения» 08 01 5560000  110488,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 08 01 5560410  110488,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 5560410 600 110488,4
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5560410 620 110488,4
Подпрограмма «Государственная охрана, сохране-
ние и популяризация объектов культурного насле-
дия» 08 01 5570000  9693,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 08 01 5570410  9693,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 5570410 600 9693,8



308 
 

1 2 3 4 5 6
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5570410 620 9693,8
Подпрограмма «Творческое развитие детей и моло-
дежи в сфере культуры» 08 01 5590000  5500,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 08 01 5590410  1600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 5590410 600 1600,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5590410 620 1600,0
Присуждение стипендий и других денежных поощ-
рений творчески одаренным детям и преподавате-
лям, работающим с одаренными детьми 08 01 5596810  3900,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 08 01 5596810 300 3900,0
Иные выплаты населению 08 01 5596810 360 3900,0
Подпрограмма «Укрепление материально-
технической базы учреждений в сфере культуры» 08 01 55Б0000  7000,0
Укрепление материально-технической базы 08 01 55Б6910  7000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 55Б6910 600 7000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 55Б6910 610 2500,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 55Б6910 620 4500,0
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
сферы культуры» 08 01 55Г0000  5000,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 08 01 55Г0410  2471,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 55Г0410 600 2471,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 55Г0410 610 800,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 55Г0410 620 1671,0
Присуждение стипендий и других денежных поощ-
рений в сфере культуры 08 01 55Г6Б20  2529,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 08 01 55Г6Б20 300 2529,0
Премии и гранты 08 01 55Г6Б20 350 240,0
Иные выплаты населению 08 01 55Г6Б20 360 2289,0
Подпрограмма «Популяризация культурных тради-
ций» 08 01 55Д0000  10000,0
Организация и проведение мероприятий 08 01 55Д6Г10  10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 55Д6Г10 200 1500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 55Д6Г10 240 1500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 55Д6Г10 600 8500,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 55Д6Г10 620 8500,0
Государственная программа Саратовской области 08 01 5900000  2000,0



309 
 

1 2 3 4 5 6
«Информационное общество на 2014-2017 годы»
Подпрограмма «Повышение эффективности дея-
тельности органов исполнительной и законодатель-
ной власти Саратовской области за счет использова-
ния информационно-коммуникационных техноло-
гий» 08 01 5920000  2000,0
Формирование информационно-технологической 
инфраструктуры органов исполнительной власти 
области 08 01 5928630  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 5928630 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 5928630 240 100,0
Использование информационно-коммуникационных 
технологий в области культуры, культурного и гу-
манитарного просвещения 08 01 5928660  1900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 5928660 600 1900,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5928660 610 1900,0
Государственная программа Саратовской области 
«Повышение энергоэффективности и энергосбере-
жения в Саратовской области до 2020 года» 08 01 6300000  2500,0
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности теплоснабжения и системы 
коммунальной инфраструктуры» 08 01 6320000  2500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 6320000 600 2500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 6320000 610 900,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 6320000 620 1600,0
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 08 01 6400000  4215,1
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 08 01 6420000  4215,1
Обеспечение пожарной безопасности организаций 
области 08 01 642Г810  4215,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 08 01 642Г810 600 4215,1
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 642Г810 610 1815,1
Субсидии автономным учреждениям 08 01 642Г810 620 2400,0
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 08 01 9300000  3472,5
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 08 01 9300420  3334,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 08 01 9300420 100 2534,9



310 
 

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 08 01 9300420 110 2534,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 9300420 200 797,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 9300420 240 797,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 9300420 800 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9300420 850 2,5
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 08 01 9300620  137,6
Иные бюджетные ассигнования 08 01 9300620 800 137,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9300620 850 137,6
Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии 08 04   31496,8
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 08 04 9000000  660,6
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из феде-
рального бюджета 08 04 9010000  660,6
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального за-
кона «Об объектах культурного наследия (памятни-
ках истории и культуры) народов Российской Феде-
рации» полномочий Российской Федерации в отно-
шении объектов культурного наследия 08 04 9015950  660,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 08 04 9015950 100 660,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 08 04 9015950 120 660,6
Выполнение функций органами государственной 
власти 08 04 9100000  30836,2
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 08 04 9130000  30836,2
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 08 04 9130220  30696,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 08 04 9130220 100 29556,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 08 04 9130220 120 29556,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 9130220 200 1140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 04 9130220 240 1140,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 08 04 9130610  140,0



311 
 

1 2 3 4 5 6
транспортного налога органами государственной 
власти области 
Иные бюджетные ассигнования 08 04 9130610 800 140,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 9130610 850 140,0
Здравоохранение 09   14350769,5
Стационарная медицинская помощь 09 01   2088908,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 09 01 5000000  2088908,3
Подпрограмма «Совершенствование оказания спе-
циализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 09 01 5020000  101152,6
Совершенствование системы оказания высокотех-
нологичной медицинской помощи, развитие новых 
эффективных методов лечения 09 01 5021180  101152,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 09 01 5021180 600 101152,6
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 5021180 610 97271,9
Субсидии автономным учреждениям 09 01 5021180 620 3880,7
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 09 01 5090000  1987755,7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 09 01 5090410  1987755,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 09 01 5090410 600 1987755,7
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 5090410 610 1987755,7
Амбулаторная помощь 09 02   75753,8
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 09 02 5000000  67472,8
Подпрограмма «Совершенствование оказания спе-
циализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 09 02 5020000  2202,4
Совершенствование системы оказания высокотех-
нологичной медицинской помощи, развитие новых 
эффективных методов лечения 09 02 5021180  2202,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 09 02 5021180 600 2202,4
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 5021180 610 2202,4
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 09 02 5090000  65270,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 09 02 5090410  65270,4



312 
 

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 09 02 5090410 600 65270,4
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 5090410 610 65270,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 
годы» 09 02 6100000  8281,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских тер-
риторий Саратовской области на 2014-2020 годы» 09 02 6150000  8281,0
Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей общей практики в сельской 
местности 09 02 615Б510  8281,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 09 02 615Б510 400 8281,0
Бюджетные инвестиции 09 02 615Б510 410 8281,0
Скорая медицинская помощь  09 04   10723,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 09 04 5000000  10723,3
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 09 04 5090000  10723,3
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 09 04 5090410  10723,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 09 04 5090410 600 10723,3
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 5090410 610 10723,3
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05   67695,8
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 09 05 5000000  67695,8
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 09 05 5090000  67695,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 09 05 5090410  67695,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 09 05 5090410 600 67695,8
Субсидии бюджетным учреждениям 09 05 5090410 610 67695,8
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее компонентов 09 06   121447,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 09 06 5000000  121447,0
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 09 06 5090000  121447,0
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде- 09 06 5090410  121447,0



313 
 

1 2 3 4 5 6
ниями 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 09 06 5090410 600 121447,0
Субсидии бюджетным учреждениям 09 06 5090410 610 121447,0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   6276,7
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 09 07 5000000  6276,7
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 09 07 5090000  6276,7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 09 07 5090410  6276,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 09 07 5090410 600 6276,7
Субсидии бюджетным учреждениям 09 07 5090410 610 6276,7
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09   11979964,6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 09 09 5000000  1802710,2
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни. Развитие пер-
вичной медико-санитарной помощи» 09 09 5010000  100384,6
Профилактика инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику 09 09 5011020  16000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5011020 200 16000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5011020 240 16000,0
Профилактика ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов 
В и С 09 09 5011030  7015,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5011030 200 7015,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5011030 240 7015,0
Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекции и гепатитов В и С 09 09 5015179  2700,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5015179 200 2700,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5015179 240 2700,1
Реализация отдельных мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения» 09 09 5015382  74669,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5015382 200 74669,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5015382 240 74669,5
Подпрограмма «Совершенствование оказания спе-
циализированной, включая высокотехнологичную, 09 09 5020000  454576,8



314 
 

1 2 3 4 5 6
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 
Cовершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным туберкулезом 09 09 5021060  54440,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5021060 200 54440,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5021060 240 54440,0
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи лицам, инфицированным вирусом иммуно-
дефицита человека, гепатитами В и С 09 09 5021070  200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5021070 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5021070 240 200,0
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи наркологическим больным 09 09 5021080  932,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5021080 200 932,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5021080 240 932,0
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным хроническими вирусными гепати-
тами 09 09 5021150  4880,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5021150 200 4880,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5021150 240 4880,0
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным с инфекциями, передающимися 
половым путем 09 09 5021160  868,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5021160 200 868,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5021160 240 868,0
Финансовое обеспечение закупок антивирусных 
препаратов для профилактики и лечения лиц, инфи-
цированных вирусами иммунодефицита человека и 
гепатитов B и C 09 09 5025072  333157,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5025072 200 333157,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5025072 240 333157,3
Финансовое обеспечение закупок антибактериаль-
ных и противотуберкулезных лекарственных препа-
ратов (второго ряда), применяемых при лечении 
больных туберкулезом с множественной лекар-
ственной устойчивостью возбудителя, и диагности-
ческих средств для выявления, определения чув-
ствительности микобактерии туберкулеза и монито-
ринга лечения больных туберкулезом с множествен- 09 09 5025174  60099,5



315 
 

1 2 3 4 5 6
ной лекарственной устойчивостью возбудителя
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5025174 200 60099,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5025174 240 60099,5
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 09 09 5040000  22630,4
Создание системы раннего выявления и коррекции 
нарушений развития ребенка 09 09 5041240  22630,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5041240 200 22630,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5041240 240 22630,4
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 09 09 5060000  20000,0
Формирование и расширение системы материаль-
ных и моральных стимулов медицинских работни-
ков 09 09 5061300  20000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 09 09 5061300 300 20000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 09 09 5061300 320 20000,0
Подпрограмма «Совершенствование системы лекар-
ственного обеспечения, в том числе в амбулаторных 
условиях» 09 09 5070000  906508,3
Обеспечение больных лекарственными препарата-
ми, изделиями медицинского назначения и сред-
ствами самоконтроля 09 09 5071310  345600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5071310 200 345600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5071310 240 345600,0
Бесплатное лекарственное обеспечение отдельных 
категорий граждан 09 09 5071311  137300,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 09 09 5071311 300 137300,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 09 09 5071311 320 137300,9
Льготное лекарственное обеспечение многодетных 
семей 09 09 5071312  3303,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 09 09 5071312 300 3303,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 09 09 5071312 320 3303,5
Бесплатное лекарственное обеспечение граждан, 
страдающих заболеваниями, включенными в пере-
чень жизнеугрожающих и хронических прогресси-
рующих редких (орфанных) заболеваний, приводя-
щих к сокращению продолжительности жизни 
граждан или их инвалидности 09 09 5071313  58748,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 09 09 5071313 300 58748,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 09 09 5071313 320 58748,5



316 
 

1 2 3 4 5 6
нормативных социальных выплат 
Оказание отдельным категориям граждан государ-
ственной социальной помощи по обеспечению ле-
карственными препаратами, изделиями медицинско-
го назначения, а также специализированными про-
дуктами лечебного питания для детей-инвалидов 09 09 5073093  226624,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 09 09 5073093 300 226624,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 09 09 5073093 320 226624,6
Осуществление организационных мероприятий по 
обеспечению лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных злокаче-
ственными новообразованиями лимфоидной, крове-
творной и родственных им тканей, гемофилией, му-
ковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также после транс-
плантации органов и (или) тканей 09 09 5075133  19333,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5075133 200 19333,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5075133 240 19333,7
Реализация отдельных полномочий в области лекар-
ственного обеспечения 09 09 5075161  114256,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 09 09 5075161 300 114256,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 09 09 5075161 320 114256,7
Реализация отдельных полномочий в области лекар-
ственного обеспечения населения закрытых админи-
стративно-территориальных образований, обслужи-
ваемых лечебными учреждениями, находящимися в 
ведении Федерального медико-биологического 
агентства 09 09 5075197  1340,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5075197 200 1340,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5075197 240 1340,4
Подпрограмма «Развитие информатизации в здраво-
охранении» 09 09 5080000  5000,0
Развитие и обеспечение информационных систем 09 09 5081320  5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5081320 200 5000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5081320 240 5000,0
Подпрограмма «Организация медицинской помо-
щи» 09 09 5090000  293610,1
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 09 09 5090410  209594,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци- 09 09 5090410 600 209594,1



317 
 

1 2 3 4 5 6
ям 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 5090410 610 194518,0
Субсидии автономным учреждениям 09 09 5090410 620 15076,1
Расходы на обеспечение деятельности областных 
государственных казенных учреждений 09 09 5090420  82377,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 09 09 5090420 100 55013,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 09 09 5090420 110 55013,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 5090420 200 27363,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 5090420 240 27363,7
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 09 09 5090620  1638,8
Иные бюджетные ассигнования 09 09 5090620 800 1638,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 5090620 850 1638,8
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 09 09 9000000  3317,3
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из феде-
рального бюджета 09 09 9010000  3317,3
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с частью 1 статьи 15 Федерального зако-
на «Об основах охраны здоровья граждан в Россий-
ской Федерации» полномочий Российской Федера-
ции в сфере охраны здоровья 09 09 90159Б0  3317,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 09 09 90159Б0 100 3160,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 09 09 90159Б0 120 3160,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 90159Б0 200 156,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 90159Б0 240 156,8
Выполнение функций органами государственной 
власти 09 09 9100000  62376,6
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 09 09 9130000  62376,6
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 09 09 9130220  62207,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор- 09 09 9130220 100 58623,5



318 
 

1 2 3 4 5 6
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 09 09 9130220 120 58623,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 9130220 200 3584,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 9130220 240 3584,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 09 09 9130610  169,1
Иные бюджетные ассигнования 09 09 9130610 800 169,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 9130610 850 169,1
Предоставление межбюджетных трансфертов 09 09 9600000  10108433,0
Предоставление межбюджетных трансфертов вне-
бюджетным фондам 09 09 9620000  10108433,0
Страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения 09 09 9627910  10108433,0
Межбюджетные трансферты 09 09 9627910 500 10108433,0
Межбюджетные трансферты бюджету Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования 09 09 9627910 560 10108433,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 09 09 9900000  3127,5
Внепрограммные мероприятия 09 09 9930000  3127,5
Внепрограммные мероприятия в области здраво-
охранения 09 09 9930810  3127,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 9930810 200 3127,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 09 09 9930810 240 3127,5
Социальная политика 10   18452552,7
Пенсионное обеспечение 10 01   60537,2
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание 
граждан до 2020 года» 10 01 5200000  60537,2
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 10 01 5210000  60537,2
Доплаты к пенсии государственным гражданским 
служащим области 10 01 5212001  47000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 5212001 200 694,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 01 5212001 240 694,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 01 5212001 300 46305,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 01 5212001 310 46305,4
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в 
органах государственной власти и управления Сара-
товской области 10 01 5212002  13537,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 5212002 200 233,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 01 5212002 240 233,0



319 
 

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 01 5212002 300 13304,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 01 5212002 310 13304,2
Социальное обслуживание населения 10 02   4031897,0
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание 
граждан до 2020 года» 10 02 5200000  4006156,8
Подпрограмма «Социальное обслуживание граж-
дан» 10 02 5220000  4006156,8
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 10 02 5220410  4006156,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 02 5220410 600 4006156,8
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 5220410 610 773430,0
Субсидии автономным учреждениям 10 02 5220410 620 3232726,8
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 10 02 6400000  23145,4
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 10 02 6420000  23145,4
Обеспечение пожарной безопасности объектов со-
циальной сферы с массовым пребыванием людей 10 02 642Г760  23145,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 02 642Г760 600 23145,4
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 642Г760 610 4318,1
Субсидии автономным учреждениям 10 02 642Г760 620 18827,3
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 10 02 6500000  1657,0
Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью на территории 
Саратовской области» 10 02 6510000  50,0
Проведение мероприятий для специалистов учре-
ждений помощи семье и детям с привлечением уче-
ных вузов по проблемам профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних 10 02 651Г820  50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 02 651Г820 600 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 651Г820 610 50,0
Подпрограмма «Профилактика терроризма в Сара-
товской области»  10 02 6520000  1325,0
Усиление антитеррористической защищенности 
объектов социальной сферы 10 02 652Г840  1325,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 02 652Г840 600 1325,0



320 
 

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 652Г840 610 1325,0
Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в Саратов-
ской области до 2020 года» 10 02 6530000  282,0
Развитие и укрепление материально-технической 
базы органов исполнительной власти области – 
субъектов профилактики наркомании 10 02 653Г880  282,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 02 653Г880 600 282,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 653Г880 610 282,0
Меры социальной поддержки и материальная под-
держка отдельных категорий населения области 10 02 9700000  937,8
Материальная поддержка детей и учащихся 10 02 9720000  937,8
Стипендиальное обеспечение и другие формы мате-
риальной поддержки обучающихся областных госу-
дарственных профессиональных образовательных 
организаций 10 02 9729190  937,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 02 9729190 600 937,8
Субсидии автономным учреждениям 10 02 9729190 620 937,8
Социальное обеспечение населения 10 03   12202596,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 
2020 года» 10 03 5000000  25245,3
Подпрограмма «Совершенствование оказания спе-
циализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 10 03 5020000  25245,3
Единовременные выплаты донорам, безвозмездно 
сдавшим кровь и (или) ее компоненты в государ-
ственных учреждениях здравоохранения области 10 03 5021191  25245,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5021191 300 25245,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5021191 310 25245,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 10 03 5100000  10580,7
Подпрограмма «Развитие профессионального обра-
зования» 10 03 5140000  5000,0
Единовременное денежное пособие выпускникам 
профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования, 
прибывшим на работу в образовательные организа-
ции, расположенные в сельской местности 10 03 5149120  5000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5149120 300 5000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5149120 320 5000,0



321 
 

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей» 10 03 5150000  5580,7
Ежемесячные денежные выплаты лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, до получения ими среднего общего образо-
вания, но не более чем до достижения возраста 19 
лет 10 03 5159110  5580,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5159110 300 5580,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5159110 310 5580,7
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание 
граждан до 2020 года» 10 03 5200000  11253246,0
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 10 03 5210000  11253246,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, принимав-
шим участие в военно-стратегической операции 
«Анадырь» 10 03 5212003  460,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212003 200 6,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212003 240 6,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212003 300 453,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212003 310 453,6
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, за-
мещавшим государственные должности, в соответ-
ствии с Законом Саратовской области «О социаль-
ных гарантиях» 10 03 5212004  9500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212004 200 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212004 240 140,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212004 300 9360,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212004 310 9360,0
Доплата к пенсии Героям Советского Союза, Героям 
Российской Федерации и полным кавалерам ордена 
Славы 10 03 5212005  72,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212005 200 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212005 240 0,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212005 300 72,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212005 310 72,0
Доплата к пенсии Почетным гражданам Саратов-
ской области 10 03 5212006  3105,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 10 03 5212006 200 45,9



322 
 

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212006 240 45,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212006 300 3060,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212006 310 3060,0
Доплата к пенсии инвалидам вследствие ранения, 
контузии, увечья или заболевания, полученных при 
исполнении обязанностей военной службы, службы 
в органах внутренних дел в районах боевых дей-
ствий 10 03 5212007  1900,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212007 200 28,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212007 240 28,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212007 300 1872,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212007 310 1872,0
Доплата к пенсии гражданам, имеющим особые за-
слуги перед Саратовской областью 10 03 5212008  78500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212008 200 1160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212008 240 1160,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212008 300 77340,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212008 310 77340,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Саратовской области, в 
соответствии с Законом Саратовской области «О 
Правительстве Саратовской области» 10 03 5212009  20500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212009 200 303,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212009 240 303,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212009 300 20197,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212009 310 20197,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Саратовской области, в 
соответствии с Законом Саратовской области «О 
Счетной палате Саратовской области» 10 03 521200Б  2700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521200Б 300 2700,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521200Б 310 2700,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственную должность Уполномоченного по 10 03 521200Г  1502,4



323 
 

1 2 3 4 5 6
правам человека в Саратовской области, в соответ-
ствии с Законом Саратовской области «Об Уполно-
моченном по правам человека в Саратовской обла-
сти» 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521200Г 300 1502,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521200Г 310 1502,4
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Саратовской области, в 
соответствии с Законом Саратовской области «Об 
избирательной комиссии Саратовской области» 10 03 521200Д  3775,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521200Д 200 55,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521200Д 240 55,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521200Д 300 3720,1
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 10 03 521200Д 310 3720,1
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Саратовской области, в 
соответствии с Законом Саратовской области «О 
статусе депутата Саратовской областной Думы» 10 03 521200Ж  26842,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521200Ж 200 317,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521200Ж 240 317,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521200Ж 300 26525,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521200Ж 310 26525,9
Ежемесячная доплата к пенсии в соответствии с За-
коном Саратовской области «О территориальных 
избирательных комиссиях в Саратовской области» 10 03 521200И  1070,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521200И 200 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521200И 240 16,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521200И 300 1054,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521200И 310 1054,0
Ежемесячная доплата к пенсии спасателям 10 03 521200Л  36,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521200Л 200 0,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521200Л 240 0,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521200Л 300 36,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521200Л 310 36,0



324 
 

1 2 3 4 5 6
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг семьям, имею-
щим детей-инвалидов 10 03 5212012  22169,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212012 200 327,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212012 240 327,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212012 300 21841,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212012 310 21841,7
Компенсация расходов  на оплату жилого помеще-
ния, отопления (топлива) и электроэнергии педаго-
гическим работникам образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 10 03 5212013  387240,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212013 200 5722,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212013 240 5722,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212013 300 381518,1
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212013 310 381518,1
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг участникам Ве-
ликой Отечественной войны  и инвалидам боевых 
действий, а также приравненным к ним гражданам, 
проживающим на территории Саратовской области 10 03 5212014  64633,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212014 200 955,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212014 240 955,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212014 300 63678,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212014 310 63678,2
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан, проживающих и работающих в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 10 03 5212015  245971,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212015 200 3635,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212015 240 3635,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212015 300 242336,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212015 310 242336,7
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг многодетным се- 10 03 5212016  220708,1



325 
 

1 2 3 4 5 6
мьям 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212016 200 3261,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212016 240 3261,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212016 300 217446,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212016 310 217446,4
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг ветеранам труда 
Саратовской области 10 03 5212017  1288565,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212017 200 21197,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212017 240 21197,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212017 300 1267367,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212017 310 1267367,8
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг ветеранам труда, 
ветеранам военной службы, ветеранам государ-
ственной службы 10 03 5212018  2425042,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212018 200 38753,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212018 240 38753,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212018 300 2386288,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212018 310 2386288,6
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг реабилитирован-
ным лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий 10 03 5212019  108978,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212019 200 1610,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212019 240 1610,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212019 300 107367,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212019 310 107367,8
Денежные средства на приобретение комплекта 
школьной одежды, спортивной одежды и обуви на 
детей из многодетных семей 10 03 5212021  21361,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212021 200 317,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212021 240 317,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе- 10 03 5212021 300 21044,1



326 
 

1 2 3 4 5 6
нию 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212021 310 21044,1
Денежные средства на детей из многодетных семей, 
посещающих занятия  в физкультурно-спортивных 
сооружениях 10 03 5212022  9009,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212022 200 138,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212022 240 138,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212022 300 8870,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212022 310 8870,4
Денежные средства на каждого члена многодетной 
семьи для посещения театров 10 03 5212023  8852,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212023 200 129,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212023 240 129,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212023 300 8723,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212023 310 8723,5
Дополнительное единовременное пособие при рож-
дении ребенка многодетным семьям 10 03 5212024  8439,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212024 200 112,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212024 240 112,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212024 300 8326,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212024 310 8326,7
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда 
Саратовской области 10 03 5212031  235000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212031 200 3700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212031 240 3700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212031 300 231300,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212031 310 231300,0
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда, 
ветеранам военной службы, ветеранам государ-
ственной службы 10 03 5212032  348000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212032 200 5370,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212032 240 5370,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе- 10 03 5212032 300 342630,0



327 
 

1 2 3 4 5 6
нию 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212032 310 342630,0
Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 10 03 5212033  127574,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212033 200 2112,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212033 240 2112,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212033 300 125461,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212033 310 125461,8
Ежемесячная денежная выплата реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от по-
литических репрессий 10 03 5212034  19239,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212034 200 306,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212034 240 306,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212034 300 18933,5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212034 310 18933,5
Возмещение расходов на установку телефона реаби-
литированным лицам и лицам, признанным постра-
давшими от политических репрессий 10 03 5212035  29,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212035 200 0,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212035 240 0,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212035 300 28,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212035 310 28,9
Возмещение расходов на проезд один раз в год  реа-
билитированным лицам 10 03 5212036  3164,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212036 200 45,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212036 240 45,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212036 300 3118,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212036 310 3118,9
Возмещение расходов на погребение  реабилитиро-
ванным лицам 10 03 5212037  416,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212037 200 5,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212037 240 5,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212037 300 410,7



328 
 

1 2 3 4 5 6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212037 310 410,7
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной 
связи и за пользование радио  ветеранам труда Сара-
товской области 10 03 5212038  130000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212038 200 1931,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212038 240 1931,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212038 300 128069,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212038 310 128069,0
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной 
связи и за пользование радио ветеранам труда, вете-
ранам военной службы 10 03 5212039  252000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212039 200 3966,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212039 240 3966,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212039 300 248033,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212039 310 248033,3
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной 
связи и за пользование радио труженикам тыла 10 03 521203Б  18500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521203Б 200 291,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521203Б 240 291,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521203Б 300 18208,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521203Б 310 18208,7
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной 
связи и за пользование радио  реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от по-
литических репрессий 10 03 521203Г  5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521203Г 200 90,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521203Г 240 90,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521203Г 300 4909,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521203Г 310 4909,6
Меры социальной поддержки по изготовлению и 
ремонту зубных протезов ветеранам труда Саратов-
ской области 10 03 521203Д  191253,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521203Д 300 191253,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 10 03 521203Д 320 191253,0



329 
 

1 2 3 4 5 6
нормативных социальных выплат 
Меры социальной поддержки по изготовлению и 
ремонту зубных протезов ветеранам труда, ветера-
нам военной службы 10 03 521203Ж  253309,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521203Ж 300 253309,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 521203Ж 320 253309,3
Меры социальной поддержки по изготовлению и 
ремонту зубных протезов труженикам тыла 10 03 521203И  11095,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521203И 300 11095,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 521203И 320 11095,2
Меры социальной поддержки по изготовлению и 
ремонту зубных протезов реабилитированным ли-
цам 10 03 521203Л  3648,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521203Л 300 3648,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 521203Л 320 3648,2
Гарантии членам семей погибших (умерших) воен-
нослужащих, сотрудников милиции и полиции 10 03 5212051  1522,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212051 200 22,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212051 240 22,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212051 300 1500,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212051 310 1500,0
Социальная выплата на обустройство предоставлен-
ного жилого помещения детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей 10 03 5212052  13195,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212052 200 195,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212052 240 195,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212052 300 13000,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212052 310 13000,0
Меры социальной поддержки беременных женщин, 
кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет 10 03 5212053  91700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212053 300 91700,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5212053 320 91700,0
Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 5212055  1093896,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212055 200 4200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 10 03 5212055 240 4200,0



330 
 

1 2 3 4 5 6
ния государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212055 300 1089696,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212055 310 1089696,6
Предоставление регионального материнского (се-
мейного) капитала 10 03 5212056  295500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212056 200 3000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212056 240 3000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212056 300 292500,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212056 310 292500,0
Единовременное пособие членам семьи умершего 
государственного гражданского служащего Сара-
товской области 10 03 521205Б  2262,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521205Б 200 33,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521205Б 240 33,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521205Б 300 2229,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521205Б 310 2229,3
Единовременная денежная выплата молодым специ-
алистам 10 03 5212061  12043,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212061 200 178,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212061 240 178,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212061 300 11865,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212061 310 11865,0
Возмещение расходов на погребение 10 03 5212062  24279,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212062 200 366,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212062 240 366,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212062 300 23912,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212062 310 23912,8
Меры социальной поддержки малоимущих семей и 
малоимущих одиноко проживающих граждан 10 03 5212063  55000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212063 200 844,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212063 240 844,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе- 10 03 5212063 300 54156,0



331 
 

1 2 3 4 5 6
нию 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212063 310 54156,0
Компенсация расходов на оплату электрической 
энергии, используемой для отопления жилых поме-
щений, гражданам, проживающим в сельских насе-
ленных пунктах области 10 03 5212064  12,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212064 200 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212064 240 0,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212064 300 12,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212064 310 12,4
Выплата денежной компенсации отдельных видов 
расходов в соответствии с Законом Саратовской об-
ласти «О Почетном гражданине Саратовской обла-
сти» 10 03 5212066  492,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212066 200 7,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212066 240 7,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212066 300 485,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212066 310 485,2
Пожизненное ежемесячное денежное содержание 
спортсменам-инвалидам, имеющим высокие награ-
ды и звания, и их тренерам 10 03 5212067  1070,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5212067 200 15,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5212067 240 15,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212067 300 1054,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5212067 310 1054,8
Меры социальной поддержки  по обеспечению 
граждан, не имеющих группу инвалидности, проте-
зами, ортопедическими, корригирующими изделия-
ми и иными специальными средствами 10 03 5212068  3700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212068 300 3700,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5212068 320 3700,0
Меры социальной поддержки по обеспечению граж-
дан, не имеющих группу инвалидности, слуховыми 
аппаратами 10 03 5212069  1350,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5212069 300 1350,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 10 03 5212069 320 1350,0



332 
 

1 2 3 4 5 6
нормативных социальных выплат 
Ежемесячное пособие вдове погибшего при испол-
нении служебных обязанностей прокурора Саратов-
ской области Е.Ф. Григорьева 10 03 521206Б  360,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521206Б 300 360,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521206Б 310 360,0
Единовременная социальная выплата на частичное 
возмещение расходов, связанных с газификацией 
жилых помещений в сельских населенных пунктах 
Саратовской области 10 03 521206Г  2415,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521206Г 200 35,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521206Г 240 35,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521206Г 300 2380,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521206Г 310 2380,0
Оказание государственной социальной помощи от-
дельным категориям граждан в части компенсации 
за проезд на междугородном транспорте к месту ле-
чения и обратно 10 03 521206Ж  1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521206Ж 200 14,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521206Ж 240 14,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521206Ж 300 985,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521206Ж 310 985,2
Государственная социальная помощь, оказываемая 
малоимущим семьям и малоимущим одиноко про-
живающим гражданам на основании социального 
контракта 10 03 521206И  6108,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 521206И 200 108,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 521206И 240 108,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 521206И 300 6000,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 521206И 310 6000,0
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воз-
действию радиации 10 03 5215137  30304,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5215137 200 454,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5215137 240 454,6



333 
 

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5215137 300 29849,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5215137 310 29849,4
Осуществление переданного полномочия Россий-
ской Федерации по осуществлению ежегодной де-
нежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» 10 03 5215220  96817,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5215220 200 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5215220 240 6,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5215220 300 96811,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5215220 310 96811,3
Выплата государственного единовременного посо-
бия и ежемесячной денежной компенсации гражда-
нам при возникновении поствакцинальных ослож-
нений в соответствии с Федеральным законом от 17 
сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофи-
лактике инфекционных болезней» 10 03 5215240  90,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5215240 200 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5215240 240 0,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5215240 300 90,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5215240 310 90,6
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 10 03 5215250  1222393,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5215250 200 18064,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5215250 240 18064,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5215250 300 1204328,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5215250 310 1204328,9
Выплаты инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного страхования граж-
данской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 
25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств» 10 03 5215280  2515,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5215280 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5215280 240 1,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе- 10 03 5215280 300 2514,6



334 
 

1 2 3 4 5 6
нию 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5215280 310 2514,6
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации пол-
номочий Российской Федерации по выплате посо-
бий по уходу за ребенком до достижения им возрас-
та полутора лет гражданам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством 10 03 5215381  883556,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5215381 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5215381 240 200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5215381 300 883356,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5215381 310 883356,8
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации пол-
номочий Российской Федерации по выплате посо-
бий при рождении ребенка гражданам, не подлежа-
щим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством 10 03 5215383  105127,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5215383 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5215383 240 40,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5215383 300 105087,9
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5215383 310 105087,9
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации пол-
номочий Российской Федерации по выплате едино-
временных пособий женщинам, вставшим на учет в 
медицинских учреждениях в ранние сроки беремен-
ности, уволенным в связи с ликвидацией организа-
ций, прекращением деятельности (полномочий) фи-
зическими лицами в установленном порядке 10 03 5215384  3,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5215384 300 3,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5215384 310 3,3
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации пол-
номочий Российской Федерации по выплате посо-
бий по беременности и родам женщинам, уволен-
ным в связи с ликвидацией организаций, прекраще-
нием деятельности (полномочий) физическими ли- 10 03 5215385  15,3



335 
 

1 2 3 4 5 6
цами в установленном порядке 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5215385 300 15,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5215385 310 15,3
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
организации предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 5217140  34783,5
Межбюджетные трансферты 10 03 5217140 500 34783,5
Субвенции 10 03 5217140 530 34783,5
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных услуг 10 03 5217310  712561,5
Межбюджетные трансферты 10 03 5217310 500 712561,5
Субвенции 10 03 5217310 530 712561,5
Государственная программа Саратовской области 
«Обеспечение населения доступным жильем и раз-
витие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 
2020 года» 10 03 5300000  301500,9
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями 
молодых семей» 10 03 5330000  40000,0
Субсидия бюджетам муниципальных районов, го-
родских округов области на обеспечение жильем 
молодых семей  10 03 5337570  40000,0
Межбюджетные трансферты 10 03 5337570 500 40000,0
Субсидии 10 03 5337570 520 40000,0
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан, установленных зако-
нодательством Саратовской области» 10 03 5350000  5000,0
Социальные выплаты на строительство (приобрете-
ние) жилого помещения многодетным семьям 10 03 5354040  5000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5354040 300 5000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5354040 320 5000,0
Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного 
кредитования» 10 03 5360000  179508,9
Социальные выплаты педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в Саратовской обла-
сти, на  осуществление первоначального взноса при 
получении ипотечного займа (кредита) на приобре-
тение (строительство) жилых помещений 10 03 5364110  2100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5364110 300 2100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5364110 320 2100,0
Социальные выплаты педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в Саратовской обла-
сти, на частичное возмещение расходов на оплату 
процентов по ипотечному займу (кредиту) на при- 10 03 5364120  1000,0



336 
 

1 2 3 4 5 6
обретение (строительство) жилого помещения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5364120 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5364120 240 3,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5364120 300 997,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5364120 320 997,0
Социальные выплаты работникам бюджетной сферы 
на возмещение расходов на оплату процентов по 
ипотечному займу (кредиту) на приобретение (стро-
ительство) жилых помещений 10 03 5364130  1500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5364130 200 4,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5364130 240 4,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5364130 300 1495,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5364130 320 1495,5
Социальные выплаты гражданам, участвующим в 
строительстве жилых помещений с привлечением 
заемных средств, на возмещение части расходов на 
оплату процентов по займам  на строительство жи-
лых помещений 10 03 5364140  1600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5364140 200 4,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5364140 240 4,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5364140 300 1595,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5364140 320 1595,2
Социальные выплаты отдельным категориям граж-
дан  на возмещение части затрат на оплату процен-
тов по ипотечным займам (кредитам) на приобрете-
ние (строительство) жилых помещений 10 03 53641Д0  173308,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 53641Д0 200 420,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 53641Д0 240 420,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 53641Д0 300 172888,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 53641Д0 320 172888,9
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан в соответствии с федеральным за-
конодательством» 10 03 5370000  76992,0
Осуществление полномочий по обеспечению жиль-
ем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5- 10 03 5375134  42005,4



337 
 

1 2 3 4 5 6
ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 
714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов»
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5375134 300 42005,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5375134 320 42005,4
Осуществление полномочий по обеспечению жиль-
ем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 10 03 5375135  34986,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5375135 300 34986,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5375135 320 34986,6
Государственная программа Саратовской области 
«Содействие занятости населения, совершенствова-
ние социально-трудовых отношений и регулирова-
ние трудовой миграции в Саратовской области до 
2020 года» 10 03 5400000  575893,9
Подпрограмма «Содействие занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан» 10 03 5410000  575588,9
Социальные выплаты безработным гражданам в со-
ответствии с Законом Российской Федерации от 19 
апреля 1991 года № 1032-I «О занятости населения в 
Российской Федерации» 10 03 5415290  575588,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5415290 200 2604,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5415290 240 2604,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5415290 300 520832,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 5415290 320 508176,9
Стипендии 10 03 5415290 340 12655,5
Межбюджетные трансферты 10 03 5415290 500 52152,3
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного 
фонда Российской Федерации 10 03 5415290 570 52152,3
Подпрограмма «Совершенствование социально-
трудовых отношений» 10 03 5420000  305,0
Совершенствование нормативно-правовой и разра-
ботка методической базы в сфере трудовых отноше-
ний 10 03 5424720  10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5424720 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5424720 240 10,0
Мониторинг состояния и разработка прогнозных 
оценок в сфере охраны труда и социального парт- 10 03 5424730  26,0



338 
 

1 2 3 4 5 6
нерства 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5424730 200 26,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5424730 240 26,0
Развитие социального партнерства и коллективно-
договорных отношений 10 03 5424740  9,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5424740 200 9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5424740 240 9,0
Содействие внедрению механизмов управления 
профессиональными рисками в системы управления 
охраной труда в организациях и учреждениях 10 03 5424750  40,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5424750 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5424750 240 40,0
Непрерывная подготовка работников по охране тру-
да на основе современных технологий обучения 10 03 5424760  24,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5424760 200 24,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5424760 240 24,3
Информационное обеспечение и пропаганда охраны 
труда 10 03 5424770  195,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5424770 200 195,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 5424770 240 195,7
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 10 03 5600000  1515,6
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 10 03 5610000  1515,6
Осуществление выплаты ежемесячного пожизнен-
ного денежного содержания спортсменам и их тре-
нерам, имеющим высокие награды и звания, посто-
янно проживающим на территории области 10 03 5618061  1515,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 5618061 300 1515,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 5618061 310 1515,6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 
годы» 10 03 6100000  29214,0
Подпрограмма «Техническая  и технологическая  
модернизация, научно-инновационное развитие на 
2014-2020 годы» 10 03 6140000  10000,0
Государственная поддержка кадрового потенциала 
агропромышленного комплекса области 10 03 614Б460  10000,0



339 
 

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 614Б460 300 10000,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 614Б460 310 10000,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских тер-
риторий Саратовской области на 2014-2020 годы» 10 03 6150000  19214,0
Улучшение жилищных условий граждан, прожива-
ющих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов 10 03 615Б490  19214,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 615Б490 300 19214,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 615Б490 320 19214,0
Меры социальной поддержки и материальная под-
держка отдельных категорий населения области 10 03 9700000  5400,0
Предоставление иных гарантий 10 03 9730000  5400,0
Денежные выплаты на расходы, связанные с обеспе-
чением депутатской деятельности 10 03 9739310  5400,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 9739310 300 5400,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 9739310 320 5400,0
Охрана семьи и детства 10 04   1790218,8
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 10 04 5100000  734167,9
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного об-
разования» 10 04 5110000  10000,0
Выплата компенсации затрат на воспитание и обу-
чение одному из родителей (законных представите-
лей) ребенка-инвалида, воспитание и обучение ко-
торого по общеобразовательной программе до-
школьного образования осуществляется на дому 10 04 5119130  10000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 5119130 300 10000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 5119130 320 10000,0
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей» 10 04 5150000  724167,9
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опе-
ке и попечительству 10 04 5150850  33,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 5150850 200 33,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 04 5150850 240 33,3
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попече-
ния, в семью 10 04 5155260  15121,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 5155260 300 15121,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 5155260 310 15121,4



340 
 

1 2 3 4 5 6
Единовременное пособие при усыновлении (удоче-
рении) детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей 10 04 5159140  1423,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 5159140 300 1423,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 5159140 310 1423,8
Выплаты  приемной семье на содержание подопеч-
ных детей 10 04 5159150  102687,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 5159150 300 102687,7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 5159150 310 102687,7
Вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю 10 04 5159160  70712,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 5159160 300 70712,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 5159160 320 70712,5
Выплаты семьям опекунов на содержание подопеч-
ных детей 10 04 5159170  534189,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 5159170 300 534189,2
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 5159170 310 534189,2
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание 
граждан до 2020 года» 10 04 5200000  339864,3
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 10 04 5210000  335364,3
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет, за 
счет средств областного бюджета 10 04 5212040  317392,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 5212040 200 11843,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 04 5212040 240 11843,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 5212040 300 305549,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 5212040 310 305549,0
Единовременное пособие лицам, награжденным ор-
деном «Родительская слава» 10 04 5212054  60,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 5212054 200 0,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 04 5212054 240 0,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 5212054 300 60,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 5212054 310 60,0
Выплата единовременного пособия беременной 10 04 5215270  17911,4



341 
 

1 2 3 4 5 6
жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия 
на ребенка военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государ-
ственных пособиях гражданам, имеющим детей» 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 5215270 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 04 5215270 240 3,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 5215270 300 17908,4
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 5215270 310 17908,4
Подпрограмма «Развитие системы социальной за-
щиты граждан» 10 04 5230000  4500,0
Проведение социально значимых мероприятий 10 04 5232130  4500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 5232130 200 4500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 04 5232130 240 4500,0
Государственная программа Саратовской области 
«Обеспечение населения доступным жильем и раз-
витие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 
2020 года» 10 04 5300000  383077,0
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей» 10 04 5340000  383077,0
Предоставление жилых помещений детям-сиротам  
и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, из специализированного гос-
ударственного жилищного фонда по договорам 
найма специализированных жилых помещений 10 04 5344010  210000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 10 04 5344010 400 210000,0
Бюджетные инвестиции 10 04 5344010 410 210000,0
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений 10 04 5345082  173077,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 10 04 5345082 400 173077,0
Бюджетные инвестиции 10 04 5345082 410 173077,0
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 10 04 9000000  194,6
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации за счет единой субвенции из феде-
рального бюджета 10 04 9010000  194,6
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального за- 10 04 9015940  194,6



342 
 

1 2 3 4 5 6
кона «Об основах системы профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолетних» 
полномочий Российской Федерации по осуществле-
нию деятельности, связанной с перевозкой между 
субъектами Российской Федерации, а также в пре-
делах территорий государств - участников Содруже-
ства Независимых Государств несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, детских домов, 
школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 04 9015940 600 194,6
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 9015940 610 194,6
Предоставление межбюджетных трансфертов 10 04 9600000  332895,0
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 10 04 9610000  332895,0
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
организации предоставления  компенсации роди-
тельской платы  за присмотр и уход за детьми в об-
разовательных организациях, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 10 04 9617200  13773,8
Межбюджетные трансферты 10 04 9617200 500 13773,8
Субвенции 10 04 9617200 530 13773,8
Субвенция на компенсацию родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных орга-
низациях, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования 10 04 9617350  319121,2
Межбюджетные трансферты 10 04 9617350 500 319121,2
Субвенции 10 04 9617350 530 319121,2
Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 04 9900000  20,0
Внепрограммные мероприятия 10 04 9930000  20,0
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опе-
ке и попечительству 10 04 9930850  20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 04 9930850 600 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 9930850 610 20,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06   367303,3
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 10 06 5100000  548,2
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Саратовской области» 10 06 5160000  548,2
Информационное обеспечение мероприятий, 
направленных на духовно-нравственное и граждан-
ско-патриотическое воспитание молодежи 10 06 5161690  126,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 5161690 600 126,2



343 
 

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5161690 610 126,2
Проведение мероприятий для детей и молодежи Са-
ратовской области, направленных на патриотиче-
ское воспитание 10 06 5161700  422,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 5161700 600 422,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5161700 610 410,8
Субсидии автономным учреждениям 10 06 5161700 620 11,2
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание 
граждан до 2020 года» 10 06 5200000  48840,1
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 10 06 5210000  9255,8
Компенсация расходов, связанная с оказанием бес-
платной юридической помощи 10 06 5212070  8755,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 5212070 600 8755,8
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 10 06 5212070 630 8755,8
Обеспечение работы автоматизированной системы 
обслуживания операций, связанных с предоставле-
нием гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг 10 06 5212080  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 5212080 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 5212080 240 500,0
Подпрограмма «Развитие системы социальной за-
щиты граждан» 10 06 5230000  34924,4
Методическое и кадровое обеспечение государ-
ственных учреждений социальной защиты населе-
ния и министерства социального развития Саратов-
ской области 10 06 5232120  3035,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 5232120 200 2835,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 5232120 240 2835,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 5232120 600 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5232120 610 200,0
Проведение социально значимых мероприятий 10 06 5232130  31889,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 5232130 200 31331,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 5232130 240 31331,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 06 5232130 300 557,6
Иные выплаты населению 10 06 5232130 360 557,6
Подпрограмма «Старшее поколение» 10 06 5240000  4460,0



344 
 

1 2 3 4 5 6
Укрепление здоровья пожилых людей 10 06 5242180  70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 5242180 200 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 5242180 240 70,0
Организация свободного времени и культурного до-
суга пожилых людей 10 06 5242210  4390,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 5242210 200 4390,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 5242210 240 4390,0
Подпрограмма «Развитие институтов гражданского 
общества и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Саратовской обла-
сти» 10 06 5250000  199,9
Возмещение затрат социально ориентированным 
некоммерческим организациям, связанных с реали-
зацией общественно полезных (социальных) проек-
тов 10 06 5252240  199,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 5252240 600 199,9
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 10 06 5252240 630 199,9
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 10 06 6400000  24,0
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 10 06 6420000  24,0
Обеспечение пожарной безопасности объектов со-
циальной сферы с массовым пребыванием людей 10 06 642Г760  24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 642Г760 200 24,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 642Г760 240 24,0
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 10 06 6500000  1135,0
Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью на территории 
Саратовской области» 10 06 6510000  535,0
Проведение мероприятий для специалистов учре-
ждений помощи семье и детям с привлечением уче-
ных вузов по проблемам профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних 10 06 651Г820  267,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 651Г820 600 267,5
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 651Г820 610 267,5
Информационное обеспечение профилактики без- 10 06 651Г830  267,5



345 
 

1 2 3 4 5 6
надзорности и правонарушений среди несовершен-
нолетних 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 651Г830 600 267,5
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 651Г830 610 267,5
Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в Саратов-
ской области до 2020 года» 10 06 6530000  600,0
Реализация системы мер по сокращению спроса на 
наркотики 10 06 653Г860  400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 653Г860 600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 653Г860 610 370,0
Субсидии автономным учреждениям 10 06 653Г860 620 30,0
Проведение информационного обеспечения профи-
лактики наркомании и противодействия наркопре-
ступности 10 06 653Г870  200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 653Г870 600 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 653Г870 610 200,0
Выполнение функций органами государственной 
власти 10 06 9100000  246458,2
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 10 06 9130000  246458,2
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 10 06 9130220  132996,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 10 06 9130220 100 124593,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 06 9130220 120 124593,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 9130220 200 8279,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 9130220 240 8279,7
Иные бюджетные ассигнования 10 06 9130220 800 123,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 9130220 850 123,8
Расходы на обеспечение функций территориальных 
органов 10 06 9130230  113177,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 10 06 9130230 100 107969,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 10 06 9130230 120 107969,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 10 06 9130230 200 5164,3



346 
 

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 9130230 240 5164,3
Иные бюджетные ассигнования 10 06 9130230 800 44,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 9130230 850 44,5
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 10 06 9130610  283,5
Иные бюджетные ассигнования 10 06 9130610 800 283,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 9130610 850 283,5
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 10 06 9300000  56539,7
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 10 06 9300410  56539,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 10 06 9300410 600 56539,7
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 9300410 610 56539,7
Предоставление межбюджетных трансфертов 10 06 9600000  13758,1
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 10 06 9610000  13758,1
Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан 10 06 9617170  13758,1
Межбюджетные трансферты 10 06 9617170 500 13758,1
Субвенции 10 06 9617170 530 13758,1
Физическая культура и спорт 11   246459,8
Физическая культура  11 01   10259,0
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 11 01 5600000  10259,0
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 11 01 5610000  10259,0
Учебно-методическое и информационное обеспече-
ние 11 01 5618000  259,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 5618000 200 59,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 01 5618000 240 59,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 11 01 5618000 600 200,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 5618000 620 200,0
Предоставление субсидии государственным унитар-
ным предприятиям, подведомственным министер-
ству молодежной политики, спорта и туризма обла-
сти, на компенсацию части затрат по предоставле-
нию физкультурно-спортивных услуг в части со-
держания государственного имущества области и 
развития материально-технической базы 11 01 5618080  10000,0



347 
 

1 2 3 4 5 6
Иные бюджетные ассигнования 11 01 5618080 800 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 11 01 5618080 810 10000,0
Массовый спорт 11 02   56803,4
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 11 02 5600000  56803,4
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 11 02 5610000  56803,4
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 11 02 5610410  26851,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 11 02 5610410 600 26851,3
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5610410 610 26851,3
Организация и проведение физкультурных и спор-
тивно-массовых мероприятий 11 02 5618010  6491,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 11 02 5618010 600 6491,9
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5618010 610 730,0
Субсидии автономным учреждениям 11 02 5618010 620 5761,9
Организация и проведение физкультурно-массовых 
и спортивных мероприятий среди инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 11 02 5618040  552,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 11 02 5618040 600 552,9
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5618040 610 552,9
Подготовка спортивного резерва 11 02 5618050  2907,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 11 02 5618050 600 2907,3
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5618050 610 1000,0
Субсидии автономным учреждениям 11 02 5618050 620 1907,3
р.п Татищево. Строительство многофункционально-
го физкультурно-оздоровительного комплекса 11 02 5619250  20000,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 11 02 5619250 400 20000,0
Бюджетные инвестиции 11 02 5619250 410 20000,0
Спорт высших достижений 11 03   159050,6
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 11 03 5600000  159050,6
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 11 03 5610000  159050,6
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 11 03 5610410  36002,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 11 03 5610410 600 36002,7



348 
 

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 5610410 610 28721,5
Субсидии автономным учреждениям 11 03 5610410 620 7281,2
Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская 
подготовка 11 03 5618020  12633,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 11 03 5618020 600 12633,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 5618020 610 12633,0
Подготовка спортивного резерва 11 03 5618050  3700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 11 03 5618050 600 3700,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 5618050 610 1300,0
Субсидии автономным учреждениям 11 03 5618050 620 2400,0
Выплата ежемесячных специальных стипендий 11 03 5618062  3714,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 03 5618062 200 54,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 03 5618062 240 54,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 11 03 5618062 300 3660,0
Иные выплаты населению 11 03 5618062 360 3660,0
Осуществление материального стимулирования от-
дельных спортсменов и тренеров за высокие спор-
тивные результаты и призовые места 11 03 5618063  3000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 11 03 5618063 300 3000,0
Иные выплаты населению 11 03 5618063 360 3000,0
Гранты на развитие отдельных видов спорта 11 03 5619260  100000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 11 03 5619260 600 100000,0
Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 11 03 5619260 630 100000,0
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05   20346,8
Выполнение функций органами государственной 
власти 11 05 9100000  20346,8
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 11 05 9130000  20346,8
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 11 05 9130220  20281,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 11 05 9130220 100 19340,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 11 05 9130220 120 19340,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 9130220 200 941,2



349 
 

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 05 9130220 240 941,2
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 11 05 9130610  65,0
Иные бюджетные ассигнования 11 05 9130610 800 65,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 05 9130610 850 65,0
Средства массовой информации 12   36331,2
Периодическая печать и издательства 12 02   17031,6
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 12 02 5900000  17031,6
Подпрограмма «Информационное партнерство ор-
ганов государственной власти со средствами массо-
вой информации и издателями» 12 02 5950000  17031,6
Расходы на выполнение государственных заданий 
областными бюджетными и автономными учрежде-
ниями 12 02 5950410  9951,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 12 02 5950410 600 9951,5
Субсидии автономным учреждениям 12 02 5950410 620 9951,5
Поддержка социально значимых проектов в сфере 
средств массовой информации 12 02 5958720  7080,1
Иные бюджетные ассигнования 12 02 5958720 800 7080,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 12 02 5958720 810 7080,1
Другие вопросы в области средств массовой инфор-
мации 12 04   19299,6
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 12 04 5900000  3843,8
Подпрограмма «Информационное партнерство ор-
ганов государственной власти со средствами массо-
вой информации и издателями» 12 04 5950000  3843,8
Присуждение премии имени журналиста Алек-
сандра Никитина для представителей средств массо-
вой информации 12 04 5958750  52,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 5958750 200 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 04 5958750 240 2,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 12 04 5958750 300 50,0
Премии и гранты 12 04 5958750 350 50,0
Присуждение премии и стипендии Губернатора об-
ласти в сфере журналистики 12 04 5958760  187,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 5958760 200 7,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 04 5958760 240 7,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 12 04 5958760 300 180,0



350 
 

1 2 3 4 5 6
Премии и гранты 12 04 5958760 350 108,0
Иные выплаты населению 12 04 5958760 360 72,0
Проведение конкурса для определения региональ-
ных телеканала и радиоканала, освещающих дея-
тельность каждой политической партии, представ-
ленной в Саратовской областной Думе 12 04 5958850  3603,6
Иные бюджетные ассигнования 12 04 5958850 800 3603,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 12 04 5958850 810 3603,6
Выполнение функций органами государственной 
власти 12 04 9100000  15455,8
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 12 04 9130000  15455,8
Расходы на обеспечение функций центрального ап-
парата 12 04 9130220  15453,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 12 04 9130220 100 14893,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 12 04 9130220 120 14893,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 9130220 200 560,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 04 9130220 240 560,5
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной 
власти области 12 04 9130610  2,1
Иные бюджетные ассигнования 12 04 9130610 800 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 04 9130610 850 2,1
Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга  13   3258383,3
Обслуживание государственного внутреннего и му-
ниципального долга 13 01   3258383,3
Обслуживание долговых обязательств 13 01 9500000  3258383,3
Процентные платежи по государственному долгу 
области 13 01 9500971  3209584,3
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 13 01 9500971 700 3209584,3
Обслуживание государственного долга субъекта 
Российской Федерации 13 01 9500971 720 3209584,3
Обслуживание долговых обязательств области, свя-
занных с использованием бюджетных кредитов, по-
лученных из федерального бюджета на строитель-
ство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания (за исключением автомобильных дорог феде-
рального значения), за счет средств областного до-
рожного фонда 13 01 9500972  44430,1
Обслуживание государственного (муниципального) 13 01 9500972 700 44430,1



351 
 

1 2 3 4 5 6
долга 
Обслуживание государственного долга субъекта 
Российской Федерации 13 01 9500972 720 44430,1
Процентные платежи за рассрочку реструктуриро-
ванной задолженности по бюджетным кредитам, 
предоставленным из федерального бюджета на ме-
роприятия по обеспечению ликвидации последствий 
засухи 13 01 9500973  4368,9
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 13 01 9500973 700 4368,9
Обслуживание государственного долга субъекта 
Российской Федерации 13 01 9500973 720 4368,9
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14   2715796,7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 14 01   2217038,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 14 01 9600000  2217038,0
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 14 01 9610000  2217038,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти поселений области 14 01 9617010  32477,0
Межбюджетные трансферты 14 01 9617010 500 32477,0
Дотации 14 01 9617010 510 32477,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти муниципальных районов (городских округов) 
области 14 01 9617020  2184561,0
Межбюджетные трансферты 14 01 9617020 500 2184561,0
Дотации 14 01 9617020 510 2184561,0
Иные дотации 14 02   415781,5
Предоставление межбюджетных трансфертов 14 02 9600000  415781,5
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 14 02 9610000  415781,5
Дотации, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-
территориальных образований 14 02 9615010  139056,0
Межбюджетные трансферты 14 02 9615010 500 139056,0
Дотации 14 02 9615010 510 139056,0
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов 14 02 9617030  276725,5
Межбюджетные трансферты 14 02 9617030 500 276725,5
Дотации 14 02 9617030 510 276725,5
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03   82977,2
Предоставление межбюджетных трансфертов 14 03 9600000  82977,2
Предоставление межбюджетных трансфертов мест-
ным бюджетам 14 03 9610000  82977,2
Переселение граждан из закрытых административ-
но-территориальных образований 14 03 9615159  20954,0
Межбюджетные трансферты 14 03 9615159 500 20954,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 9615159 540 20954,0
Субвенция на исполнение государственных полно- 14 03 9617290  62023,2



352 
 

1 2 3 4 5 6
мочий по расчету и предоставлению дотаций посе-
лениям 
Межбюджетные трансферты 14 03 9617290 500 62023,2
Субвенции 14 03 9617290 530 62023,2
Всего     71164992,9

 
Приложение 10 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям (государственным программам области  
и непрограммным направлениям деятельности), группам  

и подгруппам видов расходов классификации расходов областного  
бюджета на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
(тыс.рублей) 

Наименование 
 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

Сумма 
2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 01    1593104,6 1618532,4
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02   4472,7 4472,7
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 01 02 9100000  4472,7 4472,7
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 01 02 9130000  4472,7 4472,7
Расходы на обеспечение деятельности 
Губернатора области 01 02 9130200  4472,7 4472,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 02 9130200 100 4472,7 4472,7
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 02 9130200 120 4472,7 4472,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 01 03 180808,8 181083,4
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 01 03 5900000  1194,3 1194,3
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель- 01 03 5920000 1194,3 1194,3



353 
 

1 2 3 4 5 6 7
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 01 03 5928630  1194,3 1194,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 03 5928630 200 1194,3 1194,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 03 5928630 240 1194,3 1194,3
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 01 03 9100000 179614,5 179889,1
Обеспечение деятельности представи-
тельного органа власти 01 03 9110000 179614,5 179889,1
Расходы на обеспечение деятельности 
Председателя Саратовской областной 
Думы 01 03 9110110 3420,2 3420,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 03 9110110 100 3420,2 3420,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 03 9110110 120 3420,2 3420,2
Расходы на обеспечение деятельности 
депутатов Саратовской областной Думы 01 03 9110120  16392,5 16392,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 03 9110120 100 16392,5 16392,5
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 03 9110120 120 16392,5 16392,5
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 03 9110220 135450,3 135724,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 03 9110220 100 116888,8 116906,1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 03 9110220 120 116888,8 116906,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 03 9110220 200 18561,5 18818,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 03 9110220 240 18561,5 18818,8



354 
 

1 2 3 4 5 6 7
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 01 03 9110610 972,5 972,5
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9110610 800 972,5 972,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9110610 850 972,5 972,5
Обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощников 
в избирательных округах 01 03 9115141 20862,8 20862,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 03 9115141 100 6490,6 6490,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 03 9115141 120 6490,6 6490,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 03 9115141 200 14372,2 14372,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 03 9115141 240 14372,2 14372,2
Обеспечение членов Совета Федерации и 
их помощников в субъектах Российской 
Федерации 01 03 9115142 2516,2 2516,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 03 9115142 100 2016,2 2016,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 03 9115142 120 2016,2 2016,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 03 9115142 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 03 9115142 240 500,0 500,0
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 01 04 187829,4 187828,2
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 01 04 9100000  187829,4 187828,2
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 01 04 9130000 187829,4 187828,2
Расходы на обеспечение деятельности 
Председателя Правительства области и 
его заместителей 01 04 9130210 21749,7 21749,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга- 01 04 9130210 100 21749,7 21749,7



355 
 

1 2 3 4 5 6 7
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 04 9130210 120 21749,7 21749,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 04 9130220  166073,9 166073,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 04 9130220 100 161273,0 161273,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 04 9130220 120 161273,0 161273,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 9130220 200 4800,9 4800,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 9130220 240 4800,9 4800,9
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 01 04 9130610 5,8 4,6
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130610 800 5,8 4,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130610 850 5,8 4,6
Судебная система 01 05 264448,6 262115,5
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 01 05 5900000  1087,0 1087,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 01 05 5920000 1087,0 1087,0
Автоматизация делопроизводства и обес-
печение доступа к информации о дея-
тельности мировых судей 01 05 5928680 1087,0 1087,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 05 5928680 200 1087,0 1087,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 05 5928680 240 1087,0 1087,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 01 05 9000000 2848,2 
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета 01 05 9020000 2848,2 
Осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных су-
дов общей юрисдикции в Российской 01 05 9025120 2848,2 



356 
 

1 2 3 4 5 6 7
Федерации 
Иные бюджетные ассигнования 01 05 9025120 800 2848,2 
Специальные расходы 01 05 9025120 880 2848,2 
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 01 05 9100000 260513,4 261028,5
Обеспечение деятельности иных государ-
ственных органов 01 05 9120000  201504,0 201940,9
Расходы на обеспечение деятельности 
участков мировых судей 01 05 9120150 201504,0 201940,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 05 9120150 100 153595,8 153595,8
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 05 9120150 120 153595,8 153595,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 05 9120150 200 47790,2 48227,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 05 9120150 240 47790,2 48227,1
Иные бюджетные ассигнования 01 05 9120150 800 118,0 118,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 9120150 850 118,0 118,0
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 01 05 9130000  59009,4 59087,6
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 05 9130220 57781,8 57860,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 05 9130220 100 56656,3 56716,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 05 9130220 120 56656,3 56716,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 05 9130220 200 1125,5 1144,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 05 9130220 240 1125,5 1144,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 01 05 9130610  1227,6 1227,6
Иные бюджетные ассигнования 01 05 9130610 800 1227,6 1227,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 9130610 850 1227,6 1227,6
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 165342,2 166138,9
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 01 06 5900000 24928,5 24928,5



357 
 

1 2 3 4 5 6 7
2014-2017 годы» 
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 01 06 5920000  24928,5 24928,5
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 01 06 5928630 569,5 569,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 06 5928630 200 569,5 569,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 06 5928630 240 569,5 569,5
Внедрение и сопровождение ведомствен-
ных информационных систем 01 06 5928670 24359,0 24359,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 06 5928670 200 24359,0 24359,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 06 5928670 240 24359,0 24359,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 01 06 9100000 121650,2 121690,2
Обеспечение деятельности иных государ-
ственных органов 01 06 9120000  33380,9 33418,0
Расходы на обеспечение деятельности 
руководителя Счетной палаты Саратов-
ской области 01 06 9120130  6412,7 6412,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 06 9120130 100 6412,7 6412,5
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 06 9120130 120 6412,7 6412,5
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 06 9120220 26916,2 26953,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 06 9120220 100 24089,0 24091,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 06 9120220 120 24089,0 24091,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 06 9120220 200 2827,2 2861,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 06 9120220 240 2827,2 2861,9



358 
 

1 2 3 4 5 6 7
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 01 06 9120610 52,0 52,0
Иные бюджетные ассигнования 01 06 9120610 800 52,0 52,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9120610 850 52,0 52,0
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 01 06 9130000  88269,3 88272,2
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 06 9130220 88244,5 88247,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 06 9130220 100 69812,1 69815,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 06 9130220 120 69812,1 69815,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 06 9130220 200 18432,4 18432,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 06 9130220 240 18432,4 18432,4
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 01 06 9130610 24,8 24,8
Иные бюджетные ассигнования 01 06 9130610 800 24,8 24,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9130610 850 24,8 24,8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 01 06 9600000  18763,5 19520,2
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 01 06 9610000 18763,5 19520,2
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления области от-
дельных полномочий по санкционирова-
нию финансовыми органами муници-
пальных образований Саратовской обла-
сти кассовых выплат получателям 
средств областного бюджета, областным 
государственным автономным и бюджет-
ным учреждениям, расположенным на 
территориях муниципальных образова-
ний области 01 06 9617110 18763,5 19520,2
Межбюджетные трансферты 01 06 9617110 500 18763,5 19520,2
Субвенции 01 06 9617110 530 18763,5 19520,2
Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов 01 07 75883,8 75883,8
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 01 07 9100000 73364,8 73364,8
Обеспечение деятельности иных государ-
ственных органов 01 07 9120000 73364,8 73364,8
Расходы на обеспечение деятельности 
членов избирательной комиссии области 01 07 9120140 7142,0 7142,0



359 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 07 9120140 100 7142,0 7142,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 07 9120140 120 7142,0 7142,0
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 07 9120220 24102,4 24102,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 07 9120220 100 23161,0 23161,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 07 9120220 120 23161,0 23161,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 07 9120220 200 936,4 936,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 07 9120220 240 936,4 936,4
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9120220 800 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9120220 850 5,0 5,0
Расходы на обеспечение функций терри-
ториальных органов 01 07 9120230 42112,0 42112,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 07 9120230 100 38019,6 38019,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 07 9120230 120 38019,6 38019,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 07 9120230 200 4074,8 4074,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 07 9120230 240 4074,8 4074,8
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9120230 800 17,6 17,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9120230 850 17,6 17,6
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 01 07 9120610 8,4 8,4
Иные бюджетные ассигнования 01 07 9120610 800 8,4 8,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9120610 850 8,4 8,4
Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов 01 07 9800000 2519,0 2519,0
Государственная автоматизированная си-
стема «Выборы» 01 07 9800340  2519,0 2519,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 01 07 9800340 200 2519,0 2519,0



360 
 

1 2 3 4 5 6 7
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 07 9800340 240 2519,0 2519,0
Резервные фонды 01 11 18000,0 18000,0
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 01 11 9900000  18000,0 18000,0
Средства резервных фондов 01 11 9940000 18000,0 18000,0
Средства резервного фонда Правитель-
ства Саратовской области 01 11 9940880 18000,0 18000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9940880 800 18000,0 18000,0
Резервные средства 01 11 9940880 870 18000,0 18000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 696319,1 723009,9
Государственная программа Саратовской 
области «Культура Саратовской области 
до 2020 года» 01 13 5500000 48294,9 55302,7
Подпрограмма «Архивы» 01 13 5580000 48244,9 55252,7
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 01 13 5580410 48244,9 55252,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 01 13 5580410 600 48244,9 55252,7
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 5580410 610 48244,9 55252,7
Подпрограмма «Гармонизация межнаци-
ональных отношений и этнокультурное 
развитие народов Саратовской области» 01 13 55И0000 50,0 50,0
Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий, направленных на 
сохранение традиций и укрепление меж-
национальных отношений, совместно с 
национально-культурными автономиями 
и социально ориентированными неком-
мерческими организациями 01 13 55И6И20 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 55И6И20 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 55И6И20 240 50,0 50,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие экономического по-
тенциала и повышение инвестиционной 
привлекательности региона до 2020 года» 01 13 5800000 1600,0 1600,0
Подпрограмма «Стратегическое плани-
рование и оперативное управление соци-
ально-экономическим развитием регио-
на» 01 13 5810000  1600,0 1600,0
Статистическое обеспечение органов ис-
полнительной власти области  01 13 5818260 1600,0 1600,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 5818260 200 1600,0 1600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 13 5818260 240 1600,0 1600,0



361 
 

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 01 13 6100000 11897,2 12378,6
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
государственной программы Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 01 13 6170000  11897,2 12378,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 01 13 6170410  11897,2 12378,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 01 13 6170410 600 11897,2 12378,6
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 6170410 610 11897,2 12378,6
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 01 13 6500000 61,5 83,5
Подпрограмма «Противодействие кор-
рупции в Саратовской области» 01 13 6550000  61,5 83,5
Организация и проведение опроса обще-
ственного мнения для оценки уровня 
коррупции, выявления недостатков в об-
ластном законодательстве, способствую-
щих совершению коррупционных право-
нарушений, выявления коррупционных 
сфер деятельности, подготовка сводного 
отчета 01 13 655Г920  61,5 83,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 655Г920 200 61,5 83,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 655Г920 240 61,5 83,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие государственного и 
муниципального управления до 2017 го-
да» 01 13 6600000 163022,5 170869,3
Подпрограмма «Развитие местного само-
управления в Саратовской области до 
2017 года» 01 13 6610000 58,5 79,5
Сопровождение, модернизация и актуа-
лизация портала муниципальных образо-
ваний Саратовской области 01 13 661Д040 29,2 39,7



362 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 661Д040 200 29,2 39,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 661Д040 240 29,2 39,7
Участие в обеспечении профессиональ-
ного образования и дополнительного 
профессионального образования лиц, за-
мещающих выборные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений 01 13 661Д060  29,3 39,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 661Д060 200 29,3 39,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 661Д060 240 29,3 39,8
Подпрограмма «Создание условий для 
реализации установленных полномочий 
(функций) управления делами Прави-
тельства области» 01 13 6620000 162964,0 170789,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 01 13 6620410 154263,6 161929,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 01 13 6620410 600 154263,6 161929,7
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 6620410 610 154263,6 161929,7
Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение эффективного осуществ-
ления полномочий управления делами 
Правительства Саратовской области» на 
2016-2017 годы 01 13 662Д140 8700,4 8860,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 662Д140 200 8700,4 8860,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 662Д140 240 8700,4 8860,1
Обеспечение деятельности Обществен-
ной палаты Саратовской области 01 13 8900000 4100,4 4349,2
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 01 13 8900420 4092,9 4337,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 13 8900420 100 3317,6 3468,8
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 8900420 110 3317,6 3468,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 8900420 200 771,1 864,4



363 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 8900420 240 771,1 864,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 8900420 800 4,2 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 8900420 850 4,2 4,2
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 01 13 8900620 1,8 1,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 8900620 800 1,8 1,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 8900620 850 1,8 1,8
Обеспечение гарантий деятельности чле-
нов Общественной палаты Саратовской 
области 01 13 8909320 5,7 10,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 13 8909320 100 5,7 10,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 13 8909320 120 5,7 10,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 01 13 9100000 266602,1 266703,4
Обеспечение деятельности иных государ-
ственных органов 01 13 9120000 15742,7 15742,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 13 9120220 15742,7 15742,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 13 9120220 100 15036,6 15036,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 13 9120220 120 15036,6 15036,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9120220 200 706,1 706,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 9120220 240 706,1 706,1
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 01 13 9130000 250859,4 250960,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 13 9130220  249346,7 249448,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 13 9130220 100 221210,8 221212,7
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 13 9130220 120 221210,8 221212,7



364 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9130220 200 28121,2 28220,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 9130220 240 28121,2 28220,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9130220 800 14,7 14,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9130220 850 14,7 14,7
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 01 13 9130610 1512,7 1512,7
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9130610 800 1512,7 1512,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9130610 850 1512,7 1512,7
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 01 13 9300000  170883,7 180693,2
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 01 13 9300420  162280,9 172122,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 13 9300420 100 129994,3 136155,4
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 9300420 110 129994,3 136155,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9300420 200 32046,6 35717,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 9300420 240 32046,6 35717,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300420 800 240,0 250,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300420 850 240,0 250,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 01 13 9300620 8602,8 8570,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300620 800 8602,8 8570,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300620 850 8602,8 8570,8
Мероприятия в сфере приватизации и 
продажи государственного имущества 
области 01 13 9400000 213,0 213,0
Обеспечение и проведение предпродаж-
ной подготовки и продажи государствен-
ного имущества области 01 13 9400650  183,0 183,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9400650 200 183,0 183,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 9400650 240 183,0 183,0
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государ-
ственной собственности 01 13 9400660 30,0 30,0



365 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9400660 200 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 9400660 240 30,0 30,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 01 13 9600000  29643,8 30817,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 01 13 9610000 29643,8 30817,0
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по образованию и обес-
печению деятельности административ-
ных комиссий, определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административ-
ных правонарушениях 01 13 9617160 11396,8 11845,5
Межбюджетные трансферты 01 13 9617160 500 11396,8 11845,5
Субвенции 01 13 9617160 530 11396,8 11845,5
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по созданию и органи-
зации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 13 9617410 18247,0 18971,5
Межбюджетные трансферты 01 13 9617410 500 18247,0 18971,5
Субвенции 01 13 9617410 530 18247,0 18971,5
Национальная оборона 02 43856,6 42173,0
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03   42757,9 40854,9
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 02 03 9000000 42757,9 40854,9
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета 02 03 9020000 42757,9 40854,9
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 9025118  42757,9 40854,9
Межбюджетные трансферты 02 03 9025118 500 42757,9 40854,9
Субвенции 02 03 9025118 530 42757,9 40854,9
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 1098,7 1318,1
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 02 04 9900000 1098,7 1318,1
Внепрограммные мероприятия 02 04 9930000 1098,7 1318,1
Мероприятия по обеспечению мобилиза-
ционной готовности экономики 02 04 9930820 1098,7 1318,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 02 04 9930820 200 1098,7 1318,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 02 04 9930820 240 1098,7 1318,1
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 03 335796,7 355476,1



366 
 

1 2 3 4 5 6 7
Органы юстиции 03 04 113865,3 122714,8
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 03 04 9000000 113865,3 122714,8
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 03 04 9010000 113865,3 122714,8
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с пунк-
том 1 статьи 4 Федерального закона «Об 
актах гражданского состояния» полномо-
чий Российской Федерации по государ-
ственной регистрации актов гражданско-
го состояния 03 04 9015930 113865,3 122714,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 03 04 9015930 100 92415,3 92415,3
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 03 04 9015930 120 92415,3 92415,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 04 9015930 200 20930,0 29779,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 04 9015930 240 20930,0 29779,5
Иные бюджетные ассигнования 03 04 9015930 800 520,0 520,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 04 9015930 850 520,0 520,0
Защита населения и территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, граж-
данская оборона 03 09   124516,2 131095,1
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 03 09 6400000  2890,9 5960,9
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» 03 09 6410000 2890,9 5960,9
Реконструкция и эксплуатационно-
техническое обслуживание региональной 
системы оповещения населения Саратов-
ской области о чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера 03 09 641Г600 2890,9 5960,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 09 641Г600 200 2890,9 5960,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 641Г600 240 2890,9 5960,9
Выполнение функций органами государ- 03 09 9100000 4206,7 4207,4



367 
 

1 2 3 4 5 6 7
ственной власти 
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 03 09 9130000 4206,7 4207,4
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 03 09 9130220 4206,7 4207,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 03 09 9130220 100 4124,3 4135,4
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 03 09 9130220 120 4124,3 4135,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 09 9130220 200 82,4 72,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 9130220 240 82,4 72,0
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 03 09 9300000 117418,6 120926,8
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 03 09 9300420 116452,5 119960,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 03 09 9300420 100 108035,0 111376,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 09 9300420 110 108035,0 111376,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 09 9300420 200 8417,5 8584,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 9300420 240 8417,5 8584,7
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 03 09 9300620  966,1 966,1
Иные бюджетные ассигнования 03 09 9300620 800 966,1 966,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 9300620 850 966,1 966,1
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 96860,2 101111,2
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 03 10 9300000 96860,2 101111,2
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 03 10 9300420 95750,8 100001,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга- 03 10 9300420 100 92412,0 96658,0



368 
 

1 2 3 4 5 6 7
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 10 9300420 110 92412,0 96658,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 10 9300420 200 3338,8 3343,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 10 9300420 240 3338,8 3343,8
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 03 10 9300620 1109,4 1109,4
Иные бюджетные ассигнования 03 10 9300620 800 1109,4 1109,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 9300620 850 1109,4 1109,4
Миграционная политика 03 11 555,0 555,0
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 03 11 5400000  555,0 555,0
Подпрограмма «Оказание содействия 
добровольному переселению в Саратов-
скую область соотечественников, прожи-
вающих за рубежом» 03 11 5440000  555,0 555,0
Организация занятости, повышения ква-
лификации и профессиональной перепод-
готовки участников подпрограммы 03 11 5444810  210,0 210,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 11 5444810 200 150,3 150,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 11 5444810 240 150,3 150,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 11 5444810 300 59,7 59,7
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 03 11 5444810 320 59,7 59,7
Обеспечение участников подпрограммы 
жильем и земельными ресурсами, в том 
числе для создания крестьянских (фер-
мерских) хозяйств 03 11 5444820 225,0 225,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 11 5444820 200 1,1 1,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 11 5444820 240 1,1 1,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 11 5444820 300 223,9 223,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 03 11 5444820 320 223,9 223,9



369 
 

1 2 3 4 5 6 7
выплат 
Информационная поддержка процесса 
добровольного переселения 03 11 5444830 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 11 5444830 200 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 11 5444830 240 120,0 120,0
Национальная экономика 04 5151968,5 5554866,0
Общеэкономические вопросы 04 01 343105,7 350410,5
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 04 01 5400000 42924,0 43746,7
Подпрограмма «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка без-
работных граждан» 04 01 5410000 42108,0 42930,7
Реализация мероприятий активной поли-
тики занятости населения 04 01 5414700 41074,1 41896,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 01 5414700 200 29303,4 30271,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 01 5414700 240 29303,4 30271,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 01 5414700 300 11770,7 11625,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 04 01 5414700 320 11770,7 11625,2
Создание условий для интеграции в тру-
довую деятельность граждан, испытыва-
ющих трудности в поиске работы (за ис-
ключением оборудования (оснащения) 
рабочих мест для незанятых инвалидов) 04 01 5414711 1033,9 1033,9
Иные бюджетные ассигнования 04 01 5414711 800 1033,9 1033,9
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 01 5414711 810 1033,9 1033,9
Подпрограмма «Регулирование трудовой 
миграции» 04 01 5430000 816,0 816,0
Стимулирование внутренней трудовой 
миграции, в  том числе  содействие без-
работным гражданам в переезде и безра-
ботным гражданам и членам их семей в 
переселении в другую местность для тру-
доустройства 04 01 5434780 816,0 816,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 01 5434780 200 4,1 4,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 04 01 5434780 240 4,1 4,1



370 
 

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 01 5434780 300 811,9 811,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 04 01 5434780 320 811,9 811,9
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 04 01 9100000 106372,6 106436,4
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 04 01 9130000  106372,6 106436,4
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 04 01 9130220 105204,1 105307,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 01 9130220 100 100005,8 100004,9
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 04 01 9130220 120 100005,8 100004,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 01 9130220 200 5187,5 5292,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 01 9130220 240 5187,5 5292,2
Иные бюджетные ассигнования 04 01 9130220 800 10,8 10,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 9130220 850 10,8 10,8
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 04 01 9130610 1168,5 1128,5
Иные бюджетные ассигнования 04 01 9130610 800 1168,5 1128,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 9130610 850 1168,5 1128,5
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 04 01 9300000 183816,0 189835,5
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 04 01 9300420 181991,0 188105,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 01 9300420 100 153119,5 160154,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 01 9300420 110 153119,5 160154,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 01 9300420 200 28431,5 27510,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 01 9300420 240 28431,5 27510,9



371 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 04 01 9300420 800 440,0 440,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 9300420 850 440,0 440,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 04 01 9300620 1825,0 1730,0
Иные бюджетные ассигнования 04 01 9300620 800 1825,0 1730,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 9300620 850 1825,0 1730,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 04 01 9600000 9993,1 10391,9
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 04 01 9610000  9993,1 10391,9
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по государ-
ственному управлению охраной труда 04 01 9617120  9993,1 10391,9
Межбюджетные трансферты 04 01 9617120 500 9993,1 10391,9
Субвенции 04 01 9617120 530 9993,1 10391,9
Топливно-энергетический комплекс 04 02 2213,7 2213,7
Государственная программа Саратовской 
области «Повышение энергоэффективно-
сти и энергосбережения в Саратовской 
области до 2020 года» 04 02 6300000  2213,7 2213,7
Подпрограмма «Обеспечение населения 
твердым топливом» 04 02 6310000 2213,7 2213,7
Возмещение недополученных доходов в 
связи с реализацией населению твердого 
топлива 04 02 631Г300 2213,7 2213,7
Иные бюджетные ассигнования 04 02 631Г300 800 2213,7 2213,7
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 02 631Г300 810 2213,7 2213,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1334533,1 1754659,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 04 05 6100000 1276369,1 1734036,2
Подпрограмма «Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реализа-
ции продукции растениеводства на 2014-
2020 годы» 04 05 6110000 760784,5 1187942,9
Возмещение части затрат на приобрете-
ние элитных семян  04 05 6115031 72856,3 77392,1
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115031 800 72856,3 77392,1
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 6115031 810 72856,3 77392,1
Возмещение части затрат на закладку и 
уход за виноградниками 04 05 6115032 155,2 193,0



372 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115032 800 155,2 193,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 6115032 810 155,2 193,0
Возмещение части затрат на раскорчевку 
выбывших из эксплуатации старых садов 
и рекультивацию раскорчеванных пло-
щадей  04 05 6115033 4490,1 5503,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115033 800 4490,1 5503,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 6115033 810 4490,1 5503,4
Возмещение части затрат на закладку и 
уход за многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями 04 05 6115034 22037,8 21548,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115034 800 22037,8 21548,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 6115034 810 22037,8 21548,0
Оказание несвязанной поддержки сель-
скохозяйственным товаропроизводите-
лям в области растениеводства 04 05 6115041 636245,1 1058306,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6115041 800 636245,1 1058306,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 6115041 810 636245,1 1058306,4
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, 
переработки и реализации продукции 
растениеводства 04 05 611Б060 15000,0 15000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 611Б060 800 15000,0 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 611Б060 810 15000,0 15000,0
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, 
переработки и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства  04 05 611Б070 10000,0 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 611Б070 800 10000,0 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 611Б070 810 10000,0 10000,0
Подпрограмма «Развитие подотрасли жи- 04 05 6120000 117096,5 133144,7



373 
 

1 2 3 4 5 6 7
вотноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства на 2014-2020 
годы» 
Поддержка племенного животноводства 04 05 6125042 33471,7 36943,7
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6125042 800 33471,7 36943,7
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 6125042 810 33471,7 36943,7
Субсидии на 1 килограмм реализованно-
го и (или) отгруженного на собственную 
переработку молока 04 05 6125043 18410,9 31320,9
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6125043 800 18410,9 31320,9
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 6125043 810 18410,9 31320,9
Возмещение части затрат по наращива-
нию маточного поголовья овец и коз 04 05 6125044 14271,4 16523,6
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6125044 800 14271,4 16523,6
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 6125044 810 14271,4 16523,6
Поддержка племенного крупного рогато-
го скота мясного направления 04 05 6125050  4342,2 5027,2
Иные бюджетные ассигнования 04 05 6125050 800 4342,2 5027,2
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 6125050 810 4342,2 5027,2
Субсидии на поддержку племенного жи-
вотноводства 04 05 612Б130  8600,0 8600,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б130 800 8600,0 8600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 612Б130 810 8600,0 8600,0
Субсидии на 1 килограмм реализованно-
го и (или) отгруженного на собственную 
переработку молока 04 05 612Б140 15418,3 12120,3
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б140 800 15418,3 12120,3
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 612Б140 810 15418,3 12120,3
Субсидии на возмещение части затрат по 
наращиванию маточного поголовья овец 
и коз 04 05 612Б200 1700,0 1700,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б200 800 1700,0 1700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви- 04 05 612Б200 810 1700,0 1700,0



374 
 

1 2 3 4 5 6 7
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 
Проведение противоэпизоотических ме-
роприятий 04 05 612Б230  562,0 589,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 05 612Б230 200 562,0 589,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 05 612Б230 240 562,0 589,0
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие животноводства,  
переработки и реализации продукции 
животноводства 04 05 612Б270 5000,0 5000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б270 800 5000,0 5000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 612Б270 810 5000,0 5000,0
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие  животноводства,  
переработки и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства  04 05 612Б280 15000,0 15000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б280 800 15000,0 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 612Б280 810 15000,0 15000,0
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по инвестиционным кредитам 
на строительство и реконструкцию объ-
ектов мясного скотоводства 04 05 612Б290 320,0 320,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 612Б290 800 320,0 320,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 612Б290 810 320,0 320,0
Подпрограмма «Поддержка малых форм 
хозяйствования на 2014-2020 годы» 04 05 6130000 32141,0 32141,0
Субсидии на поддержку начинающих 
фермеров 04 05 613Б370 10000,0 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 613Б370 800 10000,0 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 613Б370 810 10000,0 10000,0
Субсидии на развитие семейных живот-
новодческих ферм 04 05 613Б380 15000,0 15000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 613Б380 800 15000,0 15000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 04 05 613Б380 810 15000,0 15000,0



375 
 

1 2 3 4 5 6 7
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 
Субсидии на возмещение части процент-
ной ставки по долгосрочным, средне-
срочным и краткосрочным кредитам, взя-
тым малыми формами хозяйствования 04 05 613Б390  7141,0 7141,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 613Б390 800 7141,0 7141,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 613Б390 810 7141,0 7141,0
Подпрограмма «Техническая  и техноло-
гическая  модернизация, научно-
инновационное развитие на 2014-2020 
годы» 04 05 6140000 24500,0 24600,0
Проведение выставок, семинаров, кон-
курсов, презентаций 04 05 614Б430  8500,0 8600,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 05 614Б430 200 8500,0 8600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 05 614Б430 240 8500,0 8600,0
Разработка приоритетных научных ис-
следований 04 05 614Б440 16000,0 16000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 05 614Б440 200 16000,0 16000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 05 614Б440 240 16000,0 16000,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 04 05 6150000   1385,0
Грантовая поддержка местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской мест-
ности 04 05 615Б840  1385,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 615Б840 800  1385,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 615Б840 810  1385,0
Подпрограмма «Развитие мелиорации 
сельскохозяйственных земель Саратов-
ской области на 2014-2020 годы» 04 05 6160000  20000,0 20000,0
Субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственным товаропроизводи-
телям в рамках строительства, рекон-
струкции, технического перевооружения 
мелиоративных систем общего и индиви-
дуального пользования и отдельно рас-
положенных гидротехнических сооруже-
ний, принадлежащих сельскохозяйствен- 04 05 616Б550 20000,0 20000,0



376 
 

1 2 3 4 5 6 7
ным товаропроизводителям на праве соб-
ственности или переданных в пользова-
ние в установленном порядке 
Иные бюджетные ассигнования 04 05 616Б550 800 20000,0 20000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 05 616Б550 810 20000,0 20000,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
государственной программы Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 04 05 6170000  321847,1 334822,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 04 05 6170410  321847,1 334822,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 04 05 6170410 600 321847,1 334822,6
Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 6170410 610 321847,1 334822,6
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 04 05 9000000 37748,3 203,1
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 04 05 9010000 188,3 203,1
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
первой статьи 6 Федерального закона «О 
животном мире» полномочий Российской 
Федерации в области организации, регу-
лирования и охраны водных биологиче-
ских ресурсов 04 05 9015910 188,3 203,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 05 9015910 200 188,3 203,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 05 9015910 240 188,3 203,1
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета 04 05 9020000 37560,0 
Проведение Всероссийской сельскохо-
зяйственной переписи в 2016 году 04 05 9025391 37560,0 
Межбюджетные трансферты 04 05 9025391 500 37560,0 
Субвенции 04 05 9025391 530 37560,0 
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 04 05 9100000 20415,7 20420,3
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 04 05 9130000  20415,7 20420,3
Расходы на обеспечение функций цен- 04 05 9130220 20334,9 20339,5



377 
 

1 2 3 4 5 6 7
трального аппарата 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 05 9130220 100 18596,4 18596,4
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 04 05 9130220 120 18596,4 18596,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 05 9130220 200 1738,5 1743,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 05 9130220 240 1738,5 1743,1
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 04 05 9130610 80,8 80,8
Иные бюджетные ассигнования 04 05 9130610 800 80,8 80,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 9130610 850 80,8 80,8
Водное хозяйство 04 06 66591,6 54144,1
Государственная программа Саратовской 
области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное исполь-
зование природных ресурсов Саратов-
ской области на период до 2020 года» 04 06 6200000 66591,6 54144,1
Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды, защита природных комплексов, 
объектов и ресурсов» на 2014-2020 годы 04 06 6210000 54144,1 54144,1
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации в области водных 
отношений 04 06 6215128 54144,1 54144,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 06 6215128 200 54144,1 54144,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 06 6215128 240 54144,1 54144,1
Подпрограмма «Развитие водохозяй-
ственного комплекса Саратовской обла-
сти до 2020 года» 04 06 6220000 12447,5 
г. Саратов. Реконструкция берегоукрепи-
тельных  сооружений Волгоградского 
водохранилища в районе г.Саратова от 
ул.Бабушкин Взвоз до ул.Большая Садо-
вая 04 06 622Б910  12447,5  
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 04 06 622Б910 400 12447,5  
Бюджетные инвестиции  04 06 622Б910 410 12447,5 
Лесное хозяйство 04 07 204401,3 169307,4
Государственная программа Саратовской 
области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное исполь- 04 07 6200000 112920,3 76216,3



378 
 

1 2 3 4 5 6 7
зование природных ресурсов Саратов-
ской области на период до 2020 года» 
Подпрограмма «Развитие лесного хозяй-
ства Саратовской области» на 2014-2020 
годы 04 07 6230000 112920,3 76216,3
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 04 07 6230410 18536,0 19141,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 04 07 6230410 600 18536,0 19141,5
Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 6230410 610 10031,6 10332,2
Субсидии автономным учреждениям 04 07 6230410 620 8504,5 8809,4
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений 04 07 6235129 94014,3 56634,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 07 6235129 100 92,9 92,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 07 6235129 110 67,6 67,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 04 07 6235129 120 25,3 25,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 07 6235129 200 3491,9 3519,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 07 6235129 240 3491,9 3519,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 04 07 6235129 600 90429,5 53022,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 6235129 610 11429,5 12022,0
Субсидии автономным учреждениям 04 07 6235129 620 79000,0 41000,0
Приобретение противопожарной техники 
и противопожарного оборудования в гос-
ударственную собственность области для 
лесничеств и ведомственной пожарной 
охраны лесхозов 04 07 623Г130 370,0 440,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 07 623Г130 200 370,0 440,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 07 623Г130 240 370,0 440,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 04 07 9000000 91280,5 92890,6
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета в части обес-
печения деятельности органа исполни- 04 07 9030000 33609,8 33839,8



379 
 

1 2 3 4 5 6 7
тельной власти области 
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений 04 07 9035129  33609,8 33839,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 07 9035129 100 28563,8 28563,8
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 04 07 9035129 120 28563,8 28563,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 07 9035129 200 5040,0 5270,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 07 9035129 240 5040,0 5270,0
Иные бюджетные ассигнования 04 07 9035129 800 6,0 6,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 9035129 850 6,0 6,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет субвенций 
из федерального бюджета в части обес-
печения деятельности областных госу-
дарственных казенных учреждений 04 07 9040000 57670,7 59050,8
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений  04 07 9045129 57670,7 59050,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 07 9045129 100 47365,7 48420,8
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 07 9045129 110 47365,7 48420,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 07 9045129 200 10225,0 10550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 07 9045129 240 10225,0 10550,0
Иные бюджетные ассигнования 04 07 9045129 800 80,0 80,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 9045129 850 80,0 80,0
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 04 07 9300000 200,5 200,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 04 07 9300620 200,5 200,5
Иные бюджетные ассигнования 04 07 9300620 800 200,5 200,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 9300620 850 200,5 200,5
Транспорт 04 08 1043393,4 1045241,9
Государственная программа Саратовской 04 08 6000000 997583,6 999401,5



380 
 

1 2 3 4 5 6 7
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 
Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие транспортного комплекса Саратов-
ской области» 04 08 6010000 973083,6 972901,5
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 04 08 6010410 35000,0 35000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 04 08 6010410 600 35000,0 35000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 08 6010410 610 35000,0 35000,0
Обеспечение доступности внутренних 
региональных перевозок пассажиров воз-
душным транспортом в Приволжском 
федеральном округе 04 08 6018940 25000,0 25000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018940 800 25000,0 25000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018940 810 25000,0 25000,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от применения регулируемых 
тарифов на пассажирские перевозки, 
осуществляемые речным транспортом 
пригородного сообщения 04 08 6018961  8000,0 8000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018961 800 8000,0 8000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018961 810 8000,0 8000,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от обеспечения равной до-
ступности услуг общественного транс-
порта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской 
Федерации и субъекта Российской Феде-
рации, на речном транспорте пригород-
ного сообщения 04 08 6018962  1000,0 1000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018962 800 1000,0 1000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018962 810 1000,0 1000,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от применения регулируемых 
тарифов на пассажирские перевозки, 
осуществляемые автомобильным транс-
портом 04 08 6018971 56191,8 56100,7
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018971 800 56191,8 56100,7
Субсидии юридическим лицам (кроме 04 08 6018971 810 56191,8 56100,7



381 
 

1 2 3 4 5 6 7
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от обеспечения равной до-
ступности услуг общественного транс-
порта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской 
Федерации и субъекта Российской Феде-
рации, на автомобильном транспорте го-
родского и пригородного сообщения 04 08 6018972 472800,0 472800,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018972 800 472800,0 472800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018972 810 472800,0 472800,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от предоставления права при-
обретения льготных абонементных (ме-
сячных) проездных билетов для проезда 
на городском транспорте общего пользо-
вания (кроме такси) обучающимся об-
ластных государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций (автомобильный транспорт) 04 08 6018973 70700,0 70700,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018973 800 70700,0 70700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018973 810 70700,0 70700,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от обеспечения равной до-
ступности услуг общественного транс-
порта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению Российской 
Федерации и субъекта Российской Феде-
рации, на других видах транспорта 04 08 6018974  85300,0 85300,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018974 800 85300,0 85300,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018974 810 85300,0 85300,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от предоставления права при-
обретения льготных абонементных (ме-
сячных) проездных билетов для проезда 
на городском транспорте общего пользо-
вания (кроме такси) обучающимся об-
ластных государственных и муниципаль- 04 08 6018975 19100,0 19100,0



382 
 

1 2 3 4 5 6 7
ных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций (другие виды транспорта) 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018975 800 19100,0 19100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018975 810 19100,0 19100,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от применения регулируемых 
тарифов на пассажирские перевозки, 
осуществляемые железнодорожным 
транспортом пригородного сообщения 04 08 6018981 56191,8 56100,8
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018981 800 56191,8 56100,8
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018981 810 56191,8 56100,8
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от обеспечения равной до-
ступности услуг общественного транс-
порта для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки ко-
торым относится к ведению субъекта 
Российской Федерации, на железнодо-
рожном транспорте пригородного сооб-
щения 04 08 6018982 130000,0 130000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018982 800 130000,0 130000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018982 810 130000,0 130000,0
Возмещение выпадающих доходов, воз-
никающих от предоставления льгот по 
тарифам на проезд железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении 
обучающимся областных государствен-
ных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций, обучающимся оч-
ной формы обучения профессиональных 
образовательных организаций и образо-
вательных организаций высшего образо-
вания 04 08 6018984 13800,0 13800,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 6018984 800 13800,0 13800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 08 6018984 810 13800,0 13800,0
Подпрограмма «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в Саратовской 
области» 04 08 6030000  24500,0 24500,0
Расходы на выполнение государственных 04 08 6030410 24500,0 24500,0



383 
 

1 2 3 4 5 6 7
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 04 08 6030410 600 24500,0 24500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 08 6030410 610 24500,0 24500,0
Подпрограмма «Внедрение спутниковых 
навигационных технологий с использо-
ванием системы ГЛОНАСС и других ре-
зультатов космической деятельности в 
интересах социально-экономического и 
инновационного развития Саратовской 
области» 04 08 6040000  2000,0
Внедрение единой многофункциональной 
навигационной геоинформационной 
платформы с последующей модернизаци-
ей существующей системы мониторинга 
пассажирских перевозок 04 08 6049030   1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 08 6049030 200  1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 08 6049030 240  1000,0
Проектирование и оснащение региональ-
ного навигационно-информационного 
центра Саратовской области 04 08 6049040   1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 08 6049040 200  1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 08 6049040 240  1000,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 04 08 9100000  45809,8 45840,4
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 04 08 9130000 45809,8 45840,4
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 04 08 9130220  45604,8 45635,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 08 9130220 100 40417,1 40417,1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 04 08 9130220 120 40417,1 40417,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 08 9130220 200 5187,7 5218,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 08 9130220 240 5187,7 5218,3
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга- 04 08 9130610 205,0 205,0



384 
 

1 2 3 4 5 6 7
нами государственной власти области 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 9130610 800 205,0 205,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 9130610 850 205,0 205,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1798612,3 1801143,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 04 09 6000000  1798612,3 1801143,5
Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог общего поль-
зования регионального и межмуници-
пального значения Саратовской области» 04 09 6020000  1798612,3 1801143,5
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями за счет 
средств областного дорожного фонда 04 09 6020411  70500,0 70500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 04 09 6020411 600 70500,0 70500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 6020411 610 70500,0 70500,0
Финансовое обеспечение дорожной дея-
тельности (за счет средств областного 
дорожного фонда) 04 09 6025390   836496,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 09 6025390 200  836496,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 6025390 240  836496,2
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов области на проектирование, 
строительство, реконструкцию автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием 
до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также на их капитальный ремонт и 
ремонт за счет средств областного до-
рожного фонда 04 09 6027610 247000,0 277000,0
Межбюджетные трансферты 04 09 6027610 500 247000,0 277000,0
Субсидии 04 09 6027610 520 247000,0 277000,0
Проектно-изыскательские, научно-
исследовательские, опытно-
конструкторские работы по объектам 
строительства на автомобильных дорогах 
общего пользования регионального и 
межмуниципального значения и искус-
ственных сооружений на них, находя-
щихся в государственной собственности 
области, за счет средств областного до-
рожного фонда 04 09 602899Л 5000,0 5240,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен- 04 09 602899Л 400 5000,0 5240,0



385 
 

1 2 3 4 5 6 7
ности 
Бюджетные инвестиции  04 09 602899Л 410 5000,0 5240,0
Строительство моста через ручей Безы-
мянный на км 5+695 автомобильной до-
роги Романовка-Малое Щербедино в Ро-
мановском районе Саратовской области 
за счет средств областного дорожного 
фонда 04 09 602899Ц 47153,1 
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 04 09 602899Ц 400 47153,1  
Бюджетные инвестиции  04 09 602899Ц 410 47153,1 
Строительство мостового перехода через 
овраг Кривский на км 25+500 на автомо-
бильной дороге Екатериновка-Бакуры-
Комаровка-гр.Петровского района в Ека-
териновском районе Саратовской области  
за счет средств областного дорожного 
фонда 04 09 602899Ч 90269,0 
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 04 09 602899Ч 400 90269,0  
Бюджетные инвестиции  04 09 602899Ч 410 90269,0 
Капитальный ремонт, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог общего поль-
зования регионального и межмуници-
пального значения, мостов и мостовых 
переходов, находящихся в государствен-
ной собственности области, за счет 
средств областного дорожного фонда 04 09 6029000 1338690,2 611907,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 09 6029000 200 1338690,2 611907,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 6029000 240 1338690,2 611907,3
Связь и информатика 04 10 240449,2 246629,4
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 04 10 5900000 3190,7 4047,5
Подпрограмма «Формирование элек-
тронного правительства» 04 10 5910000 2390,7 3247,5
Повышение эффективности государ-
ственного управления, взаимодействия 
гражданского общества и бизнеса с орга-
нами государственной власти области 04 10 5918610 1890,7 2747,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 10 5918610 200 1890,7 2747,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 10 5918610 240 1890,7 2747,5
Развитие в органах исполнительной вла-
сти области единой системы электронно- 04 10 5918620 500,0 500,0



386 
 

1 2 3 4 5 6 7
го документооборота 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 10 5918620 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 10 5918620 240 500,0 500,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 04 10 5920000 800,0 800,0
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 04 10 5928630  800,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 10 5928630 200 800,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 10 5928630 240 800,0 800,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 04 10 9100000  15934,3 15934,3
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 04 10 9130000 15934,3 15934,3
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 04 10 9130220  15934,3 15934,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 10 9130220 100 15933,3 15933,3
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 04 10 9130220 120 15933,3 15933,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 10 9130220 200 1,0 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 10 9130220 240 1,0 1,0
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 04 10 9300000 221324,2 226647,6
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 04 10 9300420 221324,2 226647,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 10 9300420 100 183732,6 187872,7
Расходы на выплаты персоналу казенных 04 10 9300420 110 183732,6 187872,7



387 
 

1 2 3 4 5 6 7
учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 10 9300420 200 37591,6 38774,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 10 9300420 240 37591,6 38774,9
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 118668,2 131115,9
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 04 12 5600000 525,5 525,5
Подпрограмма «Туризм» 04 12 5620000 525,5 525,5
Рекламно-информационная деятельность 
в сфере туризма, направленная на фор-
мирование единого туристического ин-
формационного пространства Саратов-
ской области 04 12 5628100  475,0 475,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 12 5628100 100 32,0 32,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 04 12 5628100 120 32,0 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 12 5628100 200 443,0 443,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 5628100 240 443,0 443,0
Формирование условий для привлечения 
инвесторов к реализации проектов, 
направленных на улучшение туристской 
инфраструктуры Саратовской области 04 12 5628120 35,0 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 12 5628120 200 35,0 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 5628120 240 35,0 35,0
Популяризация туристических объектов, 
связанных с именем Ю.А.Гагарина, авиа-
цией и космонавтикой 04 12 5628130 15,5 15,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 12 5628130 200 15,5 15,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 5628130 240 15,5 15,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие экономического по-
тенциала и повышение инвестиционной 
привлекательности региона до 2020 года» 04 12 5800000 13617,4 13617,4



388 
 

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие малого и сред-
него предпринимательства в Саратовской 
области» 04 12 5830000 13617,4 13617,4
Субсидия на обеспечение деятельности 
муниципальных бизнес-инкубаторов 04 12 5837550 4860,0 4860,0
Межбюджетные трансферты 04 12 5837550 500 4860,0 4860,0
Субсидии 04 12 5837550 520 4860,0 4860,0
Финансовое обеспечение (возмещение) за-
трат в связи с оказанием областным бизнес-
инкубатором услуг субъектам малого пред-
принимательства  04 12 5838510  8557,4 8557,4
Иные бюджетные ассигнования 04 12 5838510 800 8557,4 8557,4
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 04 12 5838510 810 8557,4 8557,4
Проведение ежегодного областного кон-
курса среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства «Предприниматель 
Саратовской губернии» 04 12 5838570 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 12 5838570 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 5838570 240 200,0 200,0
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 04 12 5900000 1700,0 1700,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 04 12 5920000 1700,0 1700,0
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 04 12 5928630  1700,0 1700,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 12 5928630 200 1700,0 1700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 5928630 240 1700,0 1700,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 04 12 6000000 30752,5 43200,2
Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие транспортного комплекса Саратов-
ской области» 04 12 6010000 30752,5 43200,2
 г. Саратов. Строительство аэропортового 
комплекса «Центральный» 04 12 6018950 30752,5 43200,2
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен- 04 12 6018950 400 30752,5 43200,2



389 
 

1 2 3 4 5 6 7
ности 
Бюджетные инвестиции  04 12 6018950 410 30752,5 43200,2
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 04 12 9100000  72034,6 72034,6
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 04 12 9130000 72034,6 72034,6
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 04 12 9130220 72003,9 72003,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 12 9130220 100 69052,9 69052,9
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 04 12 9130220 120 69052,9 69052,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 12 9130220 200 2948,0 2948,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 9130220 240 2948,0 2948,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 9130220 800 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 9130220 850 3,0 3,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 04 12 9130610  30,7 30,7
Иные бюджетные ассигнования 04 12 9130610 800 30,7 30,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 9130610 850 30,7 30,7
Мероприятия в сфере приватизации и 
продажи государственного имущества 
области 04 12 9400000 38,2 38,2
Мероприятия по землеустройству и зем-
лепользованию 04 12 9400670  38,2 38,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 12 9400670 200 38,2 38,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 9400670 240 38,2 38,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 357667,6 357668,1
Жилищное хозяйство 05 01 47850,6 47850,6
Государственная программа Саратовской 
области «Обеспечение населения доступ-
ным жильем и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры до 2020 
года» 05 01 5300000 41000,0 41000,0
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
граждан, установленных законодатель-
ством Саратовской области» 05 01 5350000 1000,0 1000,0
Предоставление жилых помещений по 
договорам социального найма гражда-
нам, страдающим тяжелой формой хро- 05 01 5354060 1000,0 1000,0



390 
 

1 2 3 4 5 6 7
нических заболеваний 
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 05 01 5354060 400 1000,0 1000,0
Бюджетные инвестиции  05 01 5354060 410 1000,0 1000,0
Подпрограмма «Реализация мероприятий 
в рамках Федерального закона «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства»  по  капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов» 05 01 5390000 40000,0 40000,0
Осуществление деятельности, направ-
ленной на обеспечение проведения капи-
тального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Саратовской об-
ласти 05 01 5394180  40000,0 40000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 05 01 5394180 600 40000,0 40000,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) 05 01 5394180 630 40000,0 40000,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 05 01 9100000 6850,6 6850,6
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 05 01 9130000 6850,6 6850,6
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 05 01 9130610 6850,6 6850,6
Иные бюджетные ассигнования 05 01 9130610 800 6850,6 6850,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9130610 850 6850,6 6850,6
Коммунальное хозяйство 05 02 38000,0 38000,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 05 02 6100000  38000,0 38000,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 05 02 6150000  38000,0 38000,0
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов и поселений области на ком-
плексное обустройство населенных пунк-
тов, расположенных в сельской местно-
сти, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры 05 02 6157540 38000,0 38000,0
Межбюджетные трансферты 05 02 6157540 500 38000,0 38000,0
Субсидии 05 02 6157540 520 38000,0 38000,0
Благоустройство 05 03 46240,0 46240,0
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 05 03 6400000 46240,0 46240,0



391 
 

1 2 3 4 5 6 7
пожарной безопасности до 2020 года» 
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» 05 03 6410000 46240,0 46240,0
Осуществление технической эксплуата-
ции и текущего ремонта сооружений ин-
женерной защиты области 05 03 641Г710 46240,0 46240,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 641Г710 800 46240,0 46240,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 05 03 641Г710 810 46240,0 46240,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05   225577,0 225577,5
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 05 05 5900000  450,0 450,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 05 05 5920000 450,0 450,0
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 05 05 5928630 150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 05 5928630 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 05 5928630 240 150,0 150,0
Внедрение и сопровождение ведомствен-
ных информационных систем 05 05 5928670 300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 05 5928670 200 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 05 5928670 240 300,0 300,0
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 05 05 6400000 141500,0 141500,0
Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» 05 05 6410000  141500,0 141500,0
Предупреждение чрезвычайных ситуа-
ций, которые могут привести к наруше-
нию функционирования объектов жизне-
обеспечения при предоставлении услуг 
населению по тепло-, водоснабжению, 05 05 641Г720 141000,0 141000,0



392 
 

1 2 3 4 5 6 7
водоотведению 
Иные бюджетные ассигнования 05 05 641Г720 800 141000,0 141000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 05 05 641Г720 810 141000,0 141000,0
Обеспечение функционирования регио-
нальной системы государственного учета 
и контроля радиоактивных веществ и ра-
диоактивных отходов на территории об-
ласти 05 05 641Г740  500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 05 641Г740 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 05 641Г740 240 500,0 500,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 05 05 9100000  83627,0 83627,5
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 05 05 9130000 83627,0 83627,5
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 05 05 9130220  83582,3 83583,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 05 05 9130220 100 78423,3 78424,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 05 05 9130220 120 78423,3 78424,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 05 9130220 200 5144,0 5144,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 05 9130220 240 5144,0 5144,0
Иные бюджетные ассигнования 05 05 9130220 800 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9130220 850 15,0 15,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 05 05 9130610  44,7 44,5
Иные бюджетные ассигнования 05 05 9130610 800 44,7 44,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9130610 850 44,7 44,5
Охрана окружающей среды 06 58905,0 60184,9
Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания 06 03 19787,3 21023,2
Государственная программа Саратовской 
области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное исполь-
зование природных ресурсов Саратов-
ской области на период до 2020 года» 06 03 6200000 7960,4 8262,0
Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды, защита природных комплексов, 06 03 6210000 7960,4 8262,0



393 
 

1 2 3 4 5 6 7
объектов и ресурсов» на 2014-2020 годы
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 06 03 6210410  7790,4 8072,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 06 03 6210410 600 7790,4 8072,0
Субсидии бюджетным учреждениям 06 03 6210410 610 7790,4 8072,0
Ведение Красной книги Саратовской об-
ласти (выявление новых редких видов и 
регистрация новых мест обитания видов 
растений и животных, занесенных в 
Красную книгу Саратовской области) 06 03 621Б660 100,0 110,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 06 03 621Б660 200 100,0 110,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 06 03 621Б660 240 100,0 110,0
Издание ежегодного доклада «О состоя-
нии и об охране окружающей среды Са-
ратовской области» 06 03 621Б670 70,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 06 03 621Б670 200 70,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 06 03 621Б670 240 70,0 80,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 06 03 9000000 11826,9 12761,2
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 06 03 9010000 11826,9 12761,2
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
первой статьи 6 Федерального закона «О 
животном мире» полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использо-
вания объектов животного мира (за ис-
ключением охотничьих ресурсов и вод-
ных биологических ресурсов) 06 03 9015920  149,2 160,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 06 03 9015920 200 149,2 160,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 06 03 9015920 240 149,2 160,9
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 33 Федерального закона «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресур-
сов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Феде- 06 03 9015980 11455,6 12360,8



394 
 

1 2 3 4 5 6 7
рации» полномочий Российской Федера-
ции в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по федеральному 
государственному охотничьему надзору, 
выдаче разрешений на добычу охотничь-
их ресурсов и заключению охотхозяй-
ственных соглашений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 06 03 9015980 100 11455,6 11573,1
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 06 03 9015980 120 11455,6 11573,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 06 03 9015980 200  787,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 06 03 9015980 240  787,7
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 33 Федерального закона «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресур-
сов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Феде-
рации» полномочий Российской Федера-
ции в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов (за исключением 
полномочий Российской Федерации по 
федеральному государственному охотни-
чьему надзору, выдаче разрешений на 
добычу охотничьих ресурсов и заключе-
нию охотхозяйственных соглашений) 06 03 9015990 222,1 239,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 06 03 9015990 200 222,1 239,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 06 03 9015990 240 222,1 239,5
Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды 06 05 39117,7 39161,7
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 06 05 9100000  39117,7 39161,7
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 06 05 9130000 39117,7 39161,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 06 05 9130220 39040,8 39084,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа- 06 05 9130220 100 35790,1 35790,1



395 
 

1 2 3 4 5 6 7
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 06 05 9130220 120 35790,1 35790,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 06 05 9130220 200 3242,7 3286,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 06 05 9130220 240 3242,7 3286,7
Иные бюджетные ассигнования 06 05 9130220 800 8,0 8,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 9130220 850 8,0 8,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 06 05 9130610 76,9 76,9
Иные бюджетные ассигнования 06 05 9130610 800 76,9 76,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 9130610 850 76,9 76,9
Образование 07 20959325,4 21614076,5
Дошкольное образование 07 01 4371455,2 4457404,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 07 01 5100000 2250,0 2250,0
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования» 07 01 5110000 2250,0 2250,0
Развитие сети дошкольных образователь-
ных организаций 07 01 5111330 1500,0 1500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 01 5111330 200 1500,0 1500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 01 5111330 240 1500,0 1500,0
Создание условий для повышения квали-
фикации педагогических и руководящих 
кадров в системе дошкольного образова-
ния 07 01 5111340 550,0 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 01 5111340 200 550,0 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 01 5111340 240 550,0 550,0
Внедрение независимой системы оценки 
качества дошкольного образования 07 01 5111350 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 01 5111350 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 01 5111350 240 200,0 200,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 07 01 9600000 4369205,2 4455154,5
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 07 01 9610000 4369205,2 4455154,5
Субвенция  на организацию осуществле-
ния органами местного самоуправления 07 01 9617220 268,0 268,0



396 
 

1 2 3 4 5 6 7
отдельных государственных полномочий 
по предоставлению субсидии частным 
дошкольным образовательным организа-
циям на возмещение затрат на обеспече-
ние образовательной деятельности 
Межбюджетные трансферты 07 01 9617220 500 268,0 268,0
Субвенции 07 01 9617220 530 268,0 268,0
Субвенция на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности муници-
пальных дошкольных образовательных 
организаций 07 01 9617370  4273693,3 4359642,6
Межбюджетные трансферты 07 01 9617370 500 4273693,3 4359642,6
Субвенции 07 01 9617370 530 4273693,3 4359642,6
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по предостав-
лению субсидии частным дошкольным 
образовательным организациям на воз-
мещение затрат на обеспечение образова-
тельной деятельности 07 01 9617380 26800,1 26800,1
Межбюджетные трансферты 07 01 9617380 500 26800,1 26800,1
Субвенции 07 01 9617380 530 26800,1 26800,1
Субвенция на частичное финансирование 
расходов на присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста в муниципальных 
образовательных организациях, реализу-
ющих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 07 01 9617390 68443,8 68443,8
Межбюджетные трансферты 07 01 9617390 500 68443,8 68443,8
Субвенции 07 01 9617390 530 68443,8 68443,8
Общее образование 07 02 13220430,3 13392724,7
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 07 02 5100000 1370608,3 1488826,9
Подпрограмма «Развитие системы обще-
го и дополнительного образования» 07 02 5120000 1162703,7 1253014,3
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 02 5120410 391564,4 424328,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 02 5120410 600 391564,4 424328,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5120410 610 391564,4 424328,4
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 07 02 5120420 710403,9 759662,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 07 02 5120420 100 575647,0 621782,4



397 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 02 5120420 110 575647,0 621782,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5120420 200 134464,5 137587,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5120420 240 134464,5 137587,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 02 5120420 300 292,4 292,4
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 07 02 5120420 320 292,4 292,4
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 07 02 5120620  6169,9 6169,9
Иные бюджетные ассигнования 07 02 5120620 800 6169,9 6169,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 5120620 850 6169,9 6169,9
Развитие сети общеобразовательных ор-
ганизаций и организаций дополнительно-
го образования, соответствующих совре-
менным требованиям 07 02 5121360 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5121360 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5121360 240 500,0 500,0
Обеспечение условий для обучения детей 
с ограниченными возможностями здоро-
вья, обучающихся в общеобразователь-
ных организациях 07 02 5121370 18400,0 18400,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5121370 200 18400,0 18400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5121370 240 18400,0 18400,0
Развитие  кадрового потенциала  системы 
общего  и дополнительного образования  
детей 07 02 5121380 2100,0 2100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5121380 200 2100,0 2100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5121380 240 2100,0 2100,0
Развитие  дополнительного и  нефор-
мального образования  и социализации  
детей 07 02 5121390 8000,0 8000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5121390 200 8000,0 8000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5121390 240 8000,0 8000,0
Формирование и развитие региональной 07 02 5121400 14200,0 14500,0



398 
 

1 2 3 4 5 6 7
системы оценки качества образования, в 
том числе поддержка и развитие инстру-
ментов оценки результатов обучения в 
системе общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5121400 200 14200,0 14500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5121400 240 14200,0 14500,0
Обеспечение соответствия областных об-
разовательных организаций  требованиям 
федерального государственного стандар-
та, санитарным нормам и правилам, тре-
бованиям противопожарной и антитерро-
ристической безопасности 07 02 51214Б0  11365,5 19353,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 51214Б0 200 11365,5 19353,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 51214Б0 240 11365,5 19353,6
Подпрограмма «Поддержка одаренных 
детей Саратовской области» 07 02 5130000  3480,8 6896,4
Оказание государственной поддержки, 
поощрение одаренных детей 07 02 5131410 358,7 1580,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5131410 200 358,7 1580,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5131410 240 358,7 1580,4
Проведение регионального этапа всерос-
сийских мероприятий с одаренными 
детьми 07 02 5131420 799,0 1070,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5131420 200 799,0 1070,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5131420 240 799,0 1070,0
Организация областных мероприятий с 
одаренными детьми 07 02 5131430 1336,0 2020,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5131430 200 1336,0 2020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5131430 240 1336,0 2020,0
Участие одаренных детей во всероссий-
ских мероприятиях 07 02 5131440 849,8 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5131440 200 849,8 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5131440 240 849,8 950,0
Участие в проведении международных 07 02 5131450 105,3 120,0



399 
 

1 2 3 4 5 6 7
мероприятий с одаренными детьми 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5131450 200 105,3 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5131450 240 105,3 120,0
Повышение профессионального уровня 
педагогических работников областных 
образовательных организаций  по педаго-
гической поддержке и сопровождению 
одаренных детей 07 02 5131460   450,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5131460 200  450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5131460 240  450,0
Поощрение педагогических работников 
образовательных организаций области 07 02 5131470   450,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5131470 200  450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5131470 240  450,0
Разработка олимпиадных заданий для 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 07 02 5131480  32,0 256,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5131480 200 32,0 256,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5131480 240 32,0 256,0
Подпрограмма «Социальная адаптация 
детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 07 02 5150000 204423,8 228916,2
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 02 5150410  28910,6 30736,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 02 5150410 600 28910,6 30736,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5150410 610 28910,6 30736,0
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 07 02 5150420  166958,8 176690,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 07 02 5150420 100 127080,5 135947,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 02 5150420 110 127080,5 135947,0



400 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5150420 200 39686,7 40552,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5150420 240 39686,7 40552,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 02 5150420 300 191,6 191,6
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 07 02 5150420 320 191,6 191,6
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 07 02 5150620 3846,1 3846,1
Иные бюджетные ассигнования 07 02 5150620 800 3846,1 3846,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 5150620 850 3846,1 3846,1
Развитие семейных форм устройства де-
тей, оставшихся без попечения родите-
лей, и успешная социализация детей, пе-
реданных на воспитание в замещающие 
семьи 07 02 5151670 490,0 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5151670 200 490,0 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5151670 240 490,0 900,0
Создание условий для адаптации воспи-
танников государственных учреждений 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей с ограни-
ченными возможностями здоровья в об-
ществе 07 02 5151680 4075,0 16600,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 5151680 200 4075,0 16600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 5151680 240 4075,0 16600,0
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 07 02 5159180 143,3 143,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 02 5159180 600 143,3 143,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5159180 610 143,3 143,3
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 07 02 5200000 69139,4 74892,6
Подпрограмма «Социальное обслужива-
ние граждан» 07 02 5220000 69139,4 74892,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 02 5220410  69139,4 74892,6
Предоставление субсидий бюджетным, 07 02 5220410 600 69139,4 74892,6



401 
 

1 2 3 4 5 6 7
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5220410 610 69139,4 74892,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 07 02 5600000  434669,1 477328,4
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 07 02 5610000 434669,1 477328,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 02 5610410 434669,1 477328,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 02 5610410 600 434669,1 477328,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 5610410 610 323951,0 361608,2
Субсидии автономным учреждениям 07 02 5610410 620 110718,1 115720,2
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 07 02 6100000 20000,0 19214,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 07 02 6150000  20000,0 19214,0
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов и поселений области на ком-
плексное обустройство населенных пунк-
тов, расположенных в сельской местно-
сти, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры 07 02 6157540 20000,0 19214,0
Межбюджетные трансферты 07 02 6157540 500 20000,0 19214,0
Субсидии 07 02 6157540 520 20000,0 19214,0
Государственная программа Саратовской 
области «Повышение энергоэффективно-
сти и энергосбережения в Саратовской 
области до 2020 года» 07 02 6300000 750,0 750,0
Подпрограмма «Энергосбережение и по-
вышение энергоэффективности тепло-
снабжения и системы коммунальной ин-
фраструктуры» 07 02 6320000 750,0 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 6320000 200 750,0 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 6320000 240 750,0 750,0
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 07 02 6400000  164,8 172,1
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 07 02 6420000 164,8 172,1



402 
 

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение пожарной безопасности 
объектов социальной сферы с массовым 
пребыванием людей 07 02 642Г760 164,8 172,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 02 642Г760 600 164,8 172,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 642Г760 610 164,8 172,1
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 07 02 6500000 4450,0 4991,4
Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма в Саратовской области»  07 02 6520000 4100,0 4641,4
Усиление антитеррористической защи-
щенности объектов социальной сферы 07 02 652Г840 4100,0 4641,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 652Г840 200 4100,0 4641,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 652Г840 240 4100,0 4641,4
Подпрограмма «Противодействие зло-
употреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в Саратовской области 
до 2020 года» 07 02 6530000 350,0 350,0
Реализация системы мер по сокращению 
спроса на наркотики 07 02 653Г860 350,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 653Г860 200 350,0 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 02 653Г860 240 350,0 350,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 07 02 9600000 11320648,7 11326549,3
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 07 02 9610000 11320648,7 11326549,3
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по предостав-
лению субсидии частным общеобразова-
тельным организациям, осуществляю-
щим образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным 
программам, на возмещение затрат на 
обеспечение образовательной деятельно-
сти 07 02 9617190  60667,1 60667,1
Межбюджетные трансферты 07 02 9617190 500 60667,1 60667,1
Субвенции 07 02 9617190 530 60667,1 60667,1
Субвенция на организацию осуществле-
ния органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий 07 02 9617210 606,7 606,7



403 
 

1 2 3 4 5 6 7
по предоставлению субсидии частным 
общеобразовательным организациям, 
осуществляющим образовательную дея-
тельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразова-
тельным программам, на возмещение за-
трат на обеспечение образовательной де-
ятельности 
Межбюджетные трансферты 07 02 9617210 500 606,7 606,7
Субвенции 07 02 9617210 530 606,7 606,7
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по организации предо-
ставления питания отдельным категори-
ям обучающихся в муниципальных обра-
зовательных организациях, реализующих 
образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, и частичному фи-
нансированию расходов на присмотр и 
уход за детьми дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных орга-
низациях, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольно-
го образования 07 02 9617330 18444,7 19237,4
Межбюджетные трансферты 07 02 9617330 500 18444,7 19237,4
Субвенции 07 02 9617330 530 18444,7 19237,4
Субвенция  на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности муници-
пальных общеобразовательных учрежде-
ний 07 02 9617340 10976725,8 10981833,7
Межбюджетные трансферты 07 02 9617340 500 10976725,8 10981833,7
Субвенции 07 02 9617340 530 10976725,8 10981833,7
Субвенция на предоставление питания 
отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных образовательных орга-
низациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основно-
го общего и среднего общего образова-
ния 07 02 9617400  264204,4 264204,4
Межбюджетные трансферты 07 02 9617400 500 264204,4 264204,4
Субвенции 07 02 9617400 530 264204,4 264204,4
Среднее профессиональное образование 07 04 2668310,4 3047978,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 07 04 5000000 166177,9 176916,3
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» 07 04 5060000 166177,9 176916,3
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 04 5060410  166177,9 176916,3
Предоставление субсидий бюджетным, 07 04 5060410 600 166177,9 176916,3



404 
 

1 2 3 4 5 6 7
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 
Субсидии автономным учреждениям 07 04 5060410 620 166177,9 176916,3
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 07 04 5100000 2187480,3 2510874,5
Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования» 07 04 5140000 2059870,3 2383264,5
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 04 5140410  1832658,2 2060724,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 5140410 600 1832658,2 2060724,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5140410 610 657607,0 746109,9
Субсидии автономным учреждениям 07 04 5140410 620 1175051,2 1314614,7
Формирование современной структуры 
сети профессиональных образовательных 
организаций области, отражающей изме-
нения в потребностях экономики и за-
просах населения и поддерживающей 
единое образовательное пространство, 
создание многофункциональных центров 
прикладных квалификаций 07 04 5141610 10000,0 50000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 04 5141610 200 10000,0 50000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 04 5141610 240 10000,0 50000,0
Внедрение методов комплексного плани-
рования объемов и структуры подготовки 
кадров в регионе 07 04 5141620 175,0 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 04 5141620 200 175,0 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 04 5141620 240 175,0 900,0
Модернизация инфраструктуры образо-
вания и повышение ее инвестиционной 
привлекательности 07 04 5141630  9205,0 63277,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 04 5141630 200 9205,0 63277,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 04 5141630 240 9205,0 63277,8
Реализация образовательных программ 
профессиональной подготовки и средне-
го профессионального образования 07 04 5141640 250,0 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 04 5141640 200 250,0 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници- 07 04 5141640 240 250,0 550,0



405 
 

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд 
Создание комплексной системы профес-
сиональной ориентации молодежи 07 04 5141650 1070,0 1300,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 04 5141650 200 1070,0 1300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 04 5141650 240 1070,0 1300,0
Формирование регионального сегмента 
независимой системы оценки качества 
профессионального образования 07 04 5141660  300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 04 5141660 200 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 04 5141660 240 300,0 300,0
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющимся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 07 04 5149190 206212,1 206212,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 5149190 600 206212,1 206212,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5149190 610 69244,6 69244,6
Субсидии автономным учреждениям 07 04 5149190 620 136967,5 136967,5
Подпрограмма «Социальная адаптация 
детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 07 04 5150000  127610,0 127610,0
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 07 04 5159180 127610,0 127610,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 5159180 600 127610,0 127610,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5159180 610 57616,1 57616,1
Субсидии автономным учреждениям 07 04 5159180 620 69993,9 69993,9
Государственная программа Саратовской 
области «Культура Саратовской области 
до 2020 года» 07 04 5500000 263882,4 308116,1
Подпрограмма «Система образования в 
сфере культуры» 07 04 5550000 263882,4 308116,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 04 5550410  250842,4 295076,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 5550410 600 250842,4 295076,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5550410 610 250842,4 295076,1
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 07 04 5559180 2740,1 2740,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 07 04 5559180 600 2740,1 2740,1



406 
 

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5559180 610 2740,1 2740,1
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющихся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 07 04 5559190  10299,9 10299,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 5559190 600 10299,9 10299,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5559190 610 10299,9 10299,9
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 07 04 5600000  14786,1 15037,8
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 07 04 5610000 14786,1 15037,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 04 5610410 12329,7 12581,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 5610410 600 12329,7 12581,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5610410 610 12329,7 12581,4
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 07 04 5619180  71,4 71,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 5619180 600 71,4 71,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5619180 610 71,4 71,4
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющимся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 07 04 5619190 2385,0 2385,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 5619190 600 2385,0 2385,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5619190 610 2385,0 2385,0
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 07 04 6500000  1350,0 2400,0
Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма в Саратовской области»  07 04 6520000 1350,0 2400,0
Усиление антитеррористической защи-
щенности объектов социальной сферы 07 04 652Г840 1350,0 2400,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 652Г840 600 1350,0 2400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 652Г840 610 1350,0 2400,0



407 
 

1 2 3 4 5 6 7
Меры социальной поддержки и матери-
альная поддержка отдельных категорий 
населения области 07 04 9700000 34633,7 34633,7
Меры социальной поддержки детей и се-
мей с детьми 07 04 9710000 13167,0 13167,0
Социальная поддержка детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей 07 04 9719180  13167,0 13167,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 9719180 600 13167,0 13167,0
Субсидии автономным учреждениям 07 04 9719180 620 13167,0 13167,0
Материальная поддержка детей и уча-
щихся 07 04 9720000 21466,7 21466,7
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющихся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 07 04 9729190  21466,7 21466,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 04 9729190 600 21466,7 21466,7
Субсидии автономным учреждениям 07 04 9729190 620 21466,7 21466,7
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 07 05 133126,7 135644,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 07 05 5000000 15178,4 15871,8
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» 07 05 5060000  15178,4 15871,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 05 5060410 15178,4 15871,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 05 5060410 600 15178,4 15871,8
Субсидии автономным учреждениям 07 05 5060410 620 15178,4 15871,8
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 07 05 5100000 91340,5 91433,2
Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования» 07 05 5140000 91340,5 91433,2
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 05 5140410  91340,5 91433,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 05 5140410 600 91340,5 91433,2
Субсидии автономным учреждениям 07 05 5140410 620 91340,5 91433,2
Государственная программа Саратовской 
области «Культура Саратовской области 
до 2020 года» 07 05 5500000  12246,3 13575,8
Подпрограмма «Система образования в 07 05 5550000 12246,3 13575,8



408 
 

1 2 3 4 5 6 7
сфере культуры» 
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 05 5550410  12246,3 13575,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 05 5550410 600 12246,3 13575,8
Субсидии автономным учреждениям 07 05 5550410 620 12246,3 13575,8
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 07 05 6000000  4000,0 4000,0
Подпрограмма «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в Саратовской 
области» 07 05 6030000 4000,0 4000,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 05 6030410 4000,0 4000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 05 6030410 600 4000,0 4000,0
Субсидии автономным учреждениям 07 05 6030410 620 4000,0 4000,0
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 07 05 9300000 7247,9 7558,7
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 07 05 9300420 7241,0 7553,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 07 05 9300420 100 6282,0 6570,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 05 9300420 110 6282,0 6570,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 05 9300420 200 959,0 983,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 05 9300420 240 959,0 983,1
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 07 05 9300620 6,9 5,6
Иные бюджетные ассигнования 07 05 9300620 800 6,9 5,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 05 9300620 850 6,9 5,6
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 07 05 9900000  3113,6 3204,9
Внепрограммные мероприятия 07 05 9930000 3113,6 3204,9
Подготовка управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства Рос-
сийской Федерации за счет средств об-
ластного бюджета 07 05 9930830 254,7 346,0



409 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 05 9930830 200 254,7 346,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 05 9930830 240 254,7 346,0
Мероприятия по дополнительному про-
фессиональному образованию государ-
ственных гражданских служащих обла-
сти 07 05 99308Г0 2858,9 2858,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 05 99308Г0 200 2858,9 2858,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 05 99308Г0 240 2858,9 2858,9
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 398836,0 403801,2
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 07 07 5000000 214072,6 214072,6
Подпрограмма «Развитие медицинской 
реабилитации и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей» 07 07 5050000  214072,6 214072,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 07 5050410 26550,7 26550,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5050410 600 26550,7 26550,7
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5050410 620 26550,7 26550,7
Оздоровление детей в детских санатори-
ях и санаторных оздоровительных лаге-
рях 07 07 5051281 187521,9 187521,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 07 5051281 200 386,4 386,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 5051281 240 386,4 386,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 07 5051281 300 187135,5 187135,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 07 07 5051281 320 187135,5 187135,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 07 07 5100000 1920,0 1920,0
Подпрограмма «Патриотическое воспи-
тание детей и молодежи Саратовской об-
ласти» 07 07 5160000 1920,0 1920,0
Организация гражданско-
патриотического воспитания молодежи 07 07 5161710 110,0 110,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 07 07 5161710 600 110,0 110,0



410 
 

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5161710 610 110,0 110,0
Военно-патриотическая ориентация и 
подготовка молодежи к военной службе 07 07 5161720  240,0 240,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5161720 600 240,0 240,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5161720 610 240,0 240,0
Организация и проведение областных 
конкурсов в области гражданско-
патриотического и военно-
патриотического воспитания 07 07 5161740 1450,0 1450,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 07 5161740 200 1450,0 1450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 5161740 240 1450,0 1450,0
Организация и проведение курсов по пе-
реподготовке и (или) повышению квали-
фикации преподавателей областных гос-
ударственных образовательных органи-
заций и муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих подготов-
ку молодежи по основам военной службы 07 07 5161750 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 07 5161750 200 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 5161750 240 120,0 120,0
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 07 07 5200000  152996,1 157199,1
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 07 07 5230000 152996,1 157199,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 07 5230410 54483,6 56248,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5230410 600 54483,6 56248,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5230410 610 10289,3 10559,2
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5230410 620 44194,3 45689,6
Обеспечение организации отдыха и оздо-
ровления детей 07 07 5232150 700,0 730,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5232150 600 700,0 730,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5232150 610 210,0 210,0
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5232150 620 490,0 520,0
Укрепление материально-технической 
базы оздоровительных учреждений 07 07 5232151 12223,8 16770,5



411 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 07 5232151 200 6000,0 10546,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 5232151 240 6000,0 10546,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5232151 600 6223,8 6223,8
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5232151 620 6223,8 6223,8
Организация отдыха и оздоровления де-
тей и подростков 07 07 5232152  85588,7 83449,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 07 5232152 200 52331,3 47375,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 5232152 240 52331,3 47375,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 07 5232152 300 6184,5 7684,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 07 07 5232152 320 6184,5 7684,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5232152 600 27072,9 28389,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5232152 610 7965,6 8308,4
Субсидии автономным учреждениям 07 07 5232152 620 19107,3 20081,2
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 07 07 5600000 21847,3 22609,5
Подпрограмма «Молодежная политика» 07 07 5630000 21847,3 22609,5
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 07 5630410 20089,3 20851,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5630410 600 20089,3 20851,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5630410 610 20089,3 20851,5
Проведение областных, межрегиональ-
ных, всероссийских и международных 
мероприятий в сфере молодежной поли-
тики на территории области; организация 
участия представителей молодежи в ме-
роприятиях областного, межрегиональ-
ного, всероссийского и международного 
уровня 07 07 5638140 530,2 476,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5638140 600 530,2 476,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5638140 610 530,2 476,1
Поддержка талантливой молодежи 07 07 5638150 320,8 334,9
Предоставление субсидий бюджетным, 07 07 5638150 600 320,8 334,9



412 
 

1 2 3 4 5 6 7
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5638150 610 320,8 334,9
Информационное обеспечение системы 
работы с молодежью области 07 07 5638160 39,7 41,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5638160 600 39,7 41,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5638160 610 39,7 41,5
Поддержка и развитие творческого по-
тенциала молодежи 07 07 5638170  867,3 905,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 5638170 600 867,3 905,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 5638170 610 867,3 905,5
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие транспортной системы 
до 2020 года» 07 07 6000000  8000,0 8000,0
Подпрограмма «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в Саратовской 
области» 07 07 6030000 8000,0 8000,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 07 6030410 8000,0 8000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 07 6030410 600 8000,0 8000,0
Субсидии автономным учреждениям 07 07 6030410 620 8000,0 8000,0
Другие вопросы в области образования 07 09 167166,8 176523,3
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 07 09 5100000 22313,6 18088,4
Подпрограмма «Развитие системы обще-
го и дополнительного образования» 07 09 5120000 17313,6 18088,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 07 09 5120410  17313,6 18088,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 07 09 5120410 600 17313,6 18088,4
Субсидии автономным учреждениям 07 09 5120410 620 17313,6 18088,4
Подпрограмма «Развитие финансовой 
грамотности населения области» 07 09 5170000 5000,0 
Мониторинг и оценка уровня финансовой 
грамотности населения области и защиты 
прав потребителей финансовых услуг 07 09 5171980 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 5171980 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 5171980 240 100,0  
Создание потенциала в области повыше- 07 09 5171990 2000,0 



413 
 

1 2 3 4 5 6 7
ния финансовой грамотности 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 5171990 200 2000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 5171990 240 2000,0 
Разработка и реализация образователь-
ных программ и информационных кам-
паний по повышению финансовой гра-
мотности 07 09 5171991 2600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 5171991 200 2600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 5171991 240 2600,0  
Совершенствование защиты прав потре-
бителей финансовых услуг 07 09 5171992 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 5171992 200 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 5171992 240 300,0  
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 07 09 5400000  731,2
Подпрограмма «Совершенствование со-
циально-трудовых отношений» 07 09 5420000  731,2
Непрерывная подготовка работников по 
охране труда на основе современных 
технологий обучения 07 09 5424760   731,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 5424760 200  731,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 5424760 240  731,2
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 07 09 5900000 2500,0 10642,2
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 07 09 5920000  2500,0 10642,2
Использование информационно-
коммуникационных технологий в образо-
вании, науке и повышении квалификации 07 09 5928640 2500,0 10642,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 5928640 200 2500,0 10642,2



414 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 5928640 240 2500,0 10642,2
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 07 09 9000000 19130,7 20540,5
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 07 09 9010000 19130,7 20540,5
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 7 Федерального закона «Об об-
разовании в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в 
сфере образования 07 09 90159Г0  19130,7 20540,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 07 09 90159Г0 100 16375,3 16375,3
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 07 09 90159Г0 120 16375,3 16375,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 90159Г0 200 2755,4 4165,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 90159Г0 240 2755,4 4165,2
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 07 09 9100000 39300,9 39255,9
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 07 09 9130000 39300,9 39255,9
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 07 09 9130220 38003,4 38003,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 07 09 9130220 100 36365,6 36365,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 07 09 9130220 120 36365,6 36365,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 9130220 200 1637,8 1637,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 9130220 240 1637,8 1637,8
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по подтвержде-
нию документов государственного об-
разца об образовании, об ученых степе-
нях и ученых званиях 07 09 9130240 225,0 230,0



415 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 9130240 200 225,0 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 9130240 240 225,0 230,0
Осуществление мероприятий по государ-
ственному контролю (надзору) в сфере 
образования, лицензированию и государ-
ственной аккредитации образовательной 
деятельности организаций, осуществля-
ющих образовательную деятельность на 
территории Саратовской области, за счет 
средств областного бюджета 07 09 9130250 1000,0 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 9130250 200 1000,0 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 9130250 240 1000,0 950,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 07 09 9130610 72,5 72,5
Иные бюджетные ассигнования 07 09 9130610 800 72,5 72,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 9130610 850 72,5 72,5
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 07 09 9300000  37951,7 39501,3
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 07 09 9300420  37917,8 39467,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 07 09 9300420 100 31123,0 32549,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 09 9300420 110 31123,0 32549,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 09 9300420 200 6794,8 6917,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 9300420 240 6794,8 6917,8
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 07 09 9300620 33,9 33,9
Иные бюджетные ассигнования 07 09 9300620 800 33,9 33,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 9300620 850 33,9 33,9
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 07 09 9600000 45969,9 47763,8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 07 09 9610000  45969,9 47763,8
Субвенция на осуществление органами 07 09 9617180 45969,9 47763,8



416 
 

1 2 3 4 5 6 7
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по осуществ-
лению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершеннолет-
них граждан 
Межбюджетные трансферты 07 09 9617180 500 45969,9 47763,8
Субвенции 07 09 9617180 530 45969,9 47763,8
Культура, кинематография 08 920348,6 1048692,7
Культура 08 01 888865,7 1017157,1
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 08 01 5400000  210,0 179,1
Подпрограмма «Совершенствование со-
циально-трудовых отношений» 08 01 5420000 210,0 179,1
Содействие внедрению механизмов 
управления профессиональными рисками 
в системы управления охраной труда в 
организациях и учреждениях 08 01 5424750 210,0 179,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 5424750 600 210,0 179,1
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5424750 610 210,0 179,1
Государственная программа Саратовской 
области «Культура Саратовской области 
до 2020 года» 08 01 5500000 878398,5 1003433,1
Подпрограмма «Музеи» 08 01 5510000 86333,4 99046,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 08 01 5510410 86333,4 99046,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 5510410 600 86333,4 99046,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5510410 610 86333,4 99046,0
Подпрограмма «Театры» 08 01 5520000 410272,1 472474,7
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 08 01 5520410  410272,1 472474,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 5520410 600 410272,1 472474,7
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5520410 620 410272,1 472474,7
Подпрограмма «Концертные организации 
и коллективы» 08 01 5530000 124076,5 142566,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 08 01 5530410 124076,5 142566,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 5530410 600 124076,5 142566,0



417 
 

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5530410 620 124076,5 142566,0
Подпрограмма «Библиотеки» 08 01 5540000 105125,8 117497,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 08 01 5540410 104270,8 116642,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 5540410 600 104270,8 116642,6
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5540410 610 104270,8 116642,6
Комплектование книжных фондов биб-
лиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 5545144 855,0 855,0
Межбюджетные трансферты 08 01 5545144 500 855,0 855,0
Иные межбюджетные трансферты 08 01 5545144 540 855,0 855,0
Подпрограмма «Культурно-досуговые 
учреждения» 08 01 5560000 114956,7 133255,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 08 01 5560410 114956,7 133255,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 5560410 600 114956,7 133255,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5560410 620 114956,7 133255,0
Подпрограмма «Государственная охрана, 
сохранение и популяризация объектов 
культурного наследия» 08 01 5570000 10134,0 11093,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 08 01 5570410 10134,0 11093,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 5570410 600 10134,0 11093,8
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5570410 620 10134,0 11093,8
Подпрограмма «Творческое развитие де-
тей и молодежи в сфере культуры» 08 01 5590000 5500,0 5500,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 08 01 5590410 1600,0 1600,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 5590410 600 1600,0 1600,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 5590410 620 1600,0 1600,0
Присуждение стипендий и других де-
нежных поощрений творчески одарен-
ным детям и преподавателям, работаю-
щим с одаренными детьми 08 01 5596810  3900,0 3900,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 01 5596810 300 3900,0 3900,0
Иные выплаты населению 08 01 5596810 360 3900,0 3900,0
Подпрограмма «Укрепление материаль-
но-технической базы учреждений в сфере 08 01 55Б0000 7000,0 7000,0



418 
 

1 2 3 4 5 6 7
культуры» 
Укрепление материально-технической 
базы 08 01 55Б6910 7000,0 7000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 55Б6910 600 7000,0 7000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 55Б6910 610 2500,0 2500,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 55Б6910 620 4500,0 4500,0
Подпрограмма «Развитие кадрового по-
тенциала сферы культуры» 08 01 55Г0000 5000,0 5000,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 08 01 55Г0410 2471,0 2471,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 55Г0410 600 2471,0 2471,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 55Г0410 610 800,0 800,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 55Г0410 620 1671,0 1671,0
Присуждение стипендий и других де-
нежных поощрений в сфере культуры 08 01 55Г6Б20 2529,0 2529,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 01 55Г6Б20 300 2529,0 2529,0
Премии и гранты 08 01 55Г6Б20 350 240,0 240,0
Иные выплаты населению 08 01 55Г6Б20 360 2289,0 2289,0
Подпрограмма «Популяризация культур-
ных традиций» 08 01 55Д0000  10000,0 10000,0
Организация и проведение мероприятий 08 01 55Д6Г10 10000,0 10000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08 01 55Д6Г10 200 1500,0 1500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 55Д6Г10 240 1500,0 1500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 55Д6Г10 600 8500,0 8500,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 55Д6Г10 620 8500,0 8500,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 08 01 6100000  2658,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 08 01 6150000  2658,0
Развитие сети культурно-досуговых 
учреждений на селе 08 01 615Б520   2658,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 08 01 615Б520 400  2658,0
Бюджетные инвестиции  08 01 615Б520 410  2658,0
Государственная программа Саратовской 08 01 6300000 2500,0 2500,0



419 
 

1 2 3 4 5 6 7
области «Повышение энергоэффективно-
сти и энергосбережения в Саратовской 
области до 2020 года» 
Подпрограмма «Энергосбережение и по-
вышение энергоэффективности тепло-
снабжения и системы коммунальной ин-
фраструктуры» 08 01 6320000  2500,0 2500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 6320000 600 2500,0 2500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 6320000 610 900,0 900,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 6320000 620 1600,0 1600,0
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 08 01 6400000 4215,1 4417,4
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 08 01 6420000 4215,1 4417,4
Обеспечение пожарной безопасности ор-
ганизаций области 08 01 642Г810 4215,1 4417,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 08 01 642Г810 600 4215,1 4417,4
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 642Г810 610 1815,1 1500,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 642Г810 620 2400,0 2917,4
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 08 01 9300000 3542,1 3969,5
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 08 01 9300420 3411,5 3845,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 08 01 9300420 100 2719,5 3049,5
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 9300420 110 2719,5 3049,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08 01 9300420 200 689,5 793,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 9300420 240 689,5 793,9
Иные бюджетные ассигнования 08 01 9300420 800 2,5 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9300420 850 2,5 2,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 08 01 9300620 130,6 123,6
Иные бюджетные ассигнования 08 01 9300620 800 130,6 123,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9300620 850 130,6 123,6
Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 08 04 31482,9 31535,6



420 
 

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 08 04 9000000 646,7 699,4
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 08 04 9010000 646,7 699,4
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с пунк-
том 1 статьи 9.1 Федерального закона 
«Об объектах культурного наследия (па-
мятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в отношении объ-
ектов культурного наследия 08 04 9015950 646,7 699,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 08 04 9015950 100 646,7 699,4
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 08 04 9015950 120 646,7 699,4
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 08 04 9100000 30836,2 30836,2
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 08 04 9130000  30836,2 30836,2
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 08 04 9130220 30696,2 30696,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 08 04 9130220 100 29556,2 29556,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 08 04 9130220 120 29556,2 29556,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08 04 9130220 200 1140,0 1140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08 04 9130220 240 1140,0 1140,0
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 08 04 9130610  140,0 140,0
Иные бюджетные ассигнования 08 04 9130610 800 140,0 140,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 9130610 850 140,0 140,0
Здравоохранение 09 14233275,4 15078856,5
Стационарная медицинская помощь 09 01 2262564,2 2415259,9
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 09 01 5000000  2262564,2 2415259,9
Подпрограмма «Совершенствование ока- 09 01 5020000  23752,9



421 
 

1 2 3 4 5 6 7
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации» 
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным с психи-
ческими расстройствами и расстройства-
ми поведения 09 01 5021090  23752,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 01 5021090 600  23752,9
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 5021090 610  23752,9
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 09 01 5090000  2262564,2 2391507,0
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 09 01 5090410  2262564,2 2391507,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 01 5090410 600 2262564,2 2391507,0
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 5090410 610 2262564,2 2391507,0
Амбулаторная помощь 09 02 84723,1 90769,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 09 02 5000000  76442,1 82488,6
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 09 02 5090000 76442,1 82488,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 09 02 5090410 76442,1 82488,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 02 5090410 600 76442,1 82488,6
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 5090410 610 76442,1 82488,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 09 02 6100000 8281,0 8281,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 09 02 6150000  8281,0 8281,0
Развитие сети фельдшерско-акушерских 
пунктов и (или) офисов врачей общей 
практики в сельской местности 09 02 615Б510  8281,0 8281,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 09 02 615Б510 400 8281,0 8281,0
Бюджетные инвестиции  09 02 615Б510 410 8281,0 8281,0
Скорая медицинская помощь  09 04 12751,2 13813,4



422 
 

1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 09 04 5000000 12751,2 13813,4
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 09 04 5090000 12751,2 13813,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 09 04 5090410 12751,2 13813,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 04 5090410 600 12751,2 13813,4
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 5090410 610 12751,2 13813,4
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 78429,2 84361,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 09 05 5000000 78429,2 84361,4
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 09 05 5090000  78429,2 84361,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 09 05 5090410 78429,2 84361,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 05 5090410 600 78429,2 84361,4
Субсидии бюджетным учреждениям 09 05 5090410 610 78429,2 84361,4
Заготовка, переработка, хранение и обес-
печение безопасности донорской крови и 
ее компонентов 09 06 133568,4 144253,7
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 09 06 5000000 133568,4 144253,7
Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации» 09 06 5020000   3472,9
Единовременные выплаты донорам, без-
возмездно сдавшим кровь и (или) ее ком-
поненты в государственных учреждениях 
здравоохранения области 09 06 5021191  3472,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 06 5021191 200  3472,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 06 5021191 240  3472,9
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 09 06 5090000 133568,4 140780,8
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 09 06 5090410  133568,4 140780,8
Предоставление субсидий бюджетным, 09 06 5090410 600 133568,4 140780,8



423 
 

1 2 3 4 5 6 7
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 06 5090410 610 133568,4 140780,8
Санитарно-эпидемиологическое благопо-
лучие 09 07 7697,3 8392,1
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 09 07 5000000 7697,3 8392,1
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 09 07 5090000 7697,3 8392,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 09 07 5090410 7697,3 8392,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 07 5090410 600 7697,3 8392,1
Субсидии бюджетным учреждениям 09 07 5090410 610 7697,3 8392,1
Другие вопросы в области здравоохране-
ния 09 09 11653542,0 12322006,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 09 09 5000000  1474985,8 1708725,3
Подпрограмма «Профилактика заболева-
ний и формирование здорового образа 
жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 09 09 5010000  9661,1 25733,3
Профилактика ВИЧ-инфекции, вирусных 
гепатитов В и С 09 09 5011030 7015,0 23087,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5011030 200 7015,0 23087,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5011030 240 7015,0 23087,2
Реализация мероприятий по профилакти-
ке ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С 09 09 5015179 2646,1 2646,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5015179 200 2646,1 2646,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5015179 240 2646,1 2646,1
Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации» 09 09 5020000 432680,1 582062,2
Cовершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным туберку-
лезом 09 09 5021060 33657,0 67481,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5021060 200 33657,0 39117,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 09 09 5021060 240 33657,0 39117,4



424 
 

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 09 5021060 600  28364,3
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 5021060 610  28364,3
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи лицам, инфициро-
ванным вирусом иммунодефицита чело-
века, гепатитами В и С 09 09 5021070 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5021070 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5021070 240 200,0 200,0
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи наркологическим 
больным 09 09 5021080  932,0 7698,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5021080 200 932,0 7698,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5021080 240 932,0 7698,9
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным онколо-
гическими заболеваниями 09 09 5021110   4909,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5021110 200  4909,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5021110 240  4909,8
Совершенствование системы оказания 
скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации 09 09 5021130  100508,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5021130 200  100508,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5021130 240  100508,7
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным хрониче-
скими вирусными гепатитами 09 09 5021150 4880,0 5180,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5021150 200 4880,0 5180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5021150 240 4880,0 5180,0
Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи больным с инфек-
циями, передающимися половым путем 09 09 5021160  1800,0 4872,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу- 09 09 5021160 200 1800,0 1800,0



425 
 

1 2 3 4 5 6 7
дарственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5021160 240 1800,0 1800,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 09 5021160 600  3072,0
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 5021160 610  3072,0
Финансовое обеспечение закупок анти-
вирусных препаратов для профилактики 
и лечения лиц, инфицированных вируса-
ми иммунодефицита человека и гепати-
тов B и C 09 09 5025072 332313,6 332313,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5025072 200 332313,6 332313,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5025072 240 332313,6 332313,6
Финансовое обеспечение закупок анти-
бактериальных и противотуберкулезных 
лекарственных препаратов (второго ря-
да), применяемых при лечении больных 
туберкулезом с множественной лекар-
ственной устойчивостью возбудителя, и 
диагностических средств для выявления, 
определения чувствительности микобак-
терии туберкулеза и мониторинга лече-
ния больных туберкулезом с множе-
ственной лекарственной устойчивостью 
возбудителя 09 09 5025174 58897,5 58897,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5025174 200 58897,5 58897,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5025174 240 58897,5 58897,5
Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 09 09 5040000  24630,4 48630,4
Создание системы раннего выявления и 
коррекции нарушений развития ребенка 09 09 5041240 24630,4 24630,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5041240 200 24630,4 24630,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5041240 240 24630,4 24630,4
Оказание медицинской помощи при па-
тологии новорожденных, в том числе вы-
хаживание детей с экстремально низкой 
массой тела и недоношенных 09 09 5041250  24000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5041250 200  24000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници- 09 09 5041250 240  24000,0



426 
 

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд 
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» 09 09 5060000 21000,0 22000,0
Формирование и расширение системы 
материальных и моральных стимулов ме-
дицинских работников 09 09 5061300 21000,0 22000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 5061300 300 21000,0 22000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 09 5061300 320 21000,0 22000,0
Подпрограмма «Совершенствование си-
стемы лекарственного обеспечения, в том 
числе в амбулаторных условиях» 09 09 5070000 641723,4 644852,3
Обеспечение больных лекарственными 
препаратами, изделиями медицинского 
назначения и средствами самоконтроля 09 09 5071310 353252,9 353252,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5071310 200 353252,9 353252,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5071310 240 353252,9 353252,9
Бесплатное лекарственное обеспечение 
отдельных категорий граждан 09 09 5071311 137300,9 137300,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 5071311 300 137300,9 137300,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 09 5071311 320 137300,9 137300,9
Льготное лекарственное обеспечение 
многодетных семей 09 09 5071312 15050,4 15050,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 5071312 300 15050,4 15050,4
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 09 5071312 320 15050,4 15050,4
Бесплатное лекарственное обеспечение 
граждан, страдающих заболеваниями, 
включенными в перечень жизнеугрожа-
ющих и хронических прогрессирующих 
редких (орфанных) заболеваний, приво-
дящих к сокращению продолжительности 
жизни граждан или их инвалидности 09 09 5071313 3887,3 7015,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 5071313 300 3887,3 7015,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 09 5071313 320 3887,3 7015,5
Осуществление организационных меро-
приятий по обеспечению лиц лекар-
ственными препаратами, предназначен-
ными для лечения больных злокаче- 09 09 5075133 18946,7 18946,7



427 
 

1 2 3 4 5 6 7
ственными новообразованиями лимфо-
идной, кроветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Го-
ше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5075133 200 18946,7 18946,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5075133 240 18946,7 18946,7
Реализация отдельных полномочий в об-
ласти лекарственного обеспечения 09 09 5075161 111971,6 111971,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 09 5075161 300 111971,6 111971,6
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 09 09 5075161 320 111971,6 111971,6
Реализация отдельных полномочий в об-
ласти лекарственного обеспечения насе-
ления закрытых административно-
территориальных образований, обслужи-
ваемых лечебными учреждениями, нахо-
дящимися в ведении Федерального меди-
ко-биологического агентства 09 09 5075197 1313,6 1314,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5075197 200 1313,6 1314,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5075197 240 1313,6 1314,3
Подпрограмма «Развитие информатиза-
ции в здравоохранении» 09 09 5080000  13050,0
Развитие и обеспечение информацион-
ных систем 09 09 5081320  13050,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5081320 200  13050,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5081320 240  13050,0
Подпрограмма «Организация медицин-
ской помощи» 09 09 5090000 345290,8 372397,1
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 09 09 5090410  248836,6 269400,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 09 5090410 600 248836,6 269400,5
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 5090410 610 231033,3 250439,2
Субсидии автономным учреждениям 09 09 5090410 620 17803,3 18961,3
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 09 09 5090420 94815,4 101357,8



428 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 09 09 5090420 100 67135,1 73343,2
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 09 5090420 110 67135,1 73343,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 5090420 200 27680,3 28014,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 5090420 240 27680,3 28014,6
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 09 09 5090620 1638,8 1638,8
Иные бюджетные ассигнования 09 09 5090620 800 1638,8 1638,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 5090620 850 1638,8 1638,8
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие государственного и 
муниципального управления до 2017 го-
да» 09 09 6600000  1242,5 1242,5
Подпрограмма «Создание условий для 
реализации установленных полномочий 
(функций) управления делами Прави-
тельства области» 09 09 6620000  1242,5 1242,5
Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение эффективного осуществ-
ления полномочий управления делами 
Правительства Саратовской области» на 
2016-2017 годы 09 09 662Д140 1242,5 1242,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 09 09 662Д140 600 1242,5 1242,5
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 662Д140 610 1242,5 1242,5
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 09 09 9000000  3317,3 3317,3
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 09 09 9010000  3317,3 3317,3
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 15 Федерального закона «Об ос-
новах охраны здоровья граждан в Рос-
сийской Федерации» полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере охраны здо-
ровья 09 09 90159Б0 3317,3 3317,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа- 09 09 90159Б0 100 3160,5 3160,5



429 
 

1 2 3 4 5 6 7
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 09 09 90159Б0 120 3160,5 3160,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 90159Б0 200 156,8 156,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 90159Б0 240 156,8 156,8
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 09 09 9100000  62435,9 62498,2
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 09 09 9130000 62435,9 62498,2
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 09 09 9130220  62266,8 62329,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 09 09 9130220 100 58623,5 58623,5
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 09 09 9130220 120 58623,5 58623,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 9130220 200 3643,3 3705,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 09 09 9130220 240 3643,3 3705,6
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 09 09 9130610 169,1 169,1
Иные бюджетные ассигнования 09 09 9130610 800 169,1 169,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 9130610 850 169,1 169,1
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 09 09 9600000 10108433,0 10543095,6
Предоставление межбюджетных транс-
фертов внебюджетным фондам 09 09 9620000  10108433,0 10543095,6
Страховые взносы на обязательное меди-
цинское страхование неработающего 
населения 09 09 9627910  10108433,0 10543095,6
Межбюджетные трансферты 09 09 9627910 500 10108433,0 10543095,6
Межбюджетные трансферты бюджету 
Федерального фонда обязательного ме-
дицинского страхования 09 09 9627910 560 10108433,0 10543095,6
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 09 09 9900000 3127,5 3127,5
Внепрограммные мероприятия 09 09 9930000 3127,5 3127,5
Внепрограммные мероприятия в области 
здравоохранения 09 09 9930810 3127,5 3127,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 09 09 9930810 200 3127,5 3127,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 09 09 9930810 240 3127,5 3127,5



430 
 

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 
Социальная политика 10 19663502,9 20851713,2
Пенсионное обеспечение 10 01 63300,0 63800,6
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 10 01 5200000 63300,0 63800,6
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 10 01 5210000 63300,0 63800,6
Доплаты к пенсии государственным 
гражданским служащим области 10 01 5212001 47500,0 48000,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 01 5212001 200 702,0 710,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 01 5212001 240 702,0 710,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 5212001 300 46798,0 47290,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 5212001 310 46798,0 47290,6
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
должности в органах государственной 
власти и управления Саратовской обла-
сти 10 01 5212002 15800,0 15800,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 01 5212002 200 233,0 233,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 01 5212002 240 233,0 233,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 5212002 300 15567,0 15567,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 5212002 310 15567,0 15567,0
Социальное обслуживание населения 10 02 4497231,0 5349072,6
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 10 02 5200000 4438524,3 5292148,0
Подпрограмма «Социальное обслужива-
ние граждан» 10 02 5220000 4411988,4 5264455,4
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 10 02 5220410  4297723,9 5145450,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 02 5220410 600 4297723,9 5145450,3
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 5220410 610 859623,4 1009510,5
Субсидии автономным учреждениям 10 02 5220410 620 3438100,5 4135939,8
Расходы на обеспечение деятельности 
областных государственных казенных 
учреждений 10 02 5220420 114079,1 118864,1



431 
 

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 10 02 5220420 100 100740,6 105369,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 10 02 5220420 110 100740,6 105369,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 02 5220420 200 13338,5 13494,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 02 5220420 240 13338,5 13494,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога об-
ластными казенными учреждениями 10 02 5220620 185,4 141,0
Иные бюджетные ассигнования 10 02 5220620 800 185,4 141,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 5220620 850 185,4 141,0
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 10 02 5230000 26535,9 27692,6
Создание доступной среды жизнедея-
тельности 10 02 5232140  26535,9 27692,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 02 5232140 200 1170,0 1170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 02 5232140 240 1170,0 1170,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 02 5232140 600 25365,9 26522,6
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 5232140 610 5035,9 5035,9
Субсидии автономным учреждениям 10 02 5232140 620 20330,0 21486,7
Государственная программа Саратовской 
области «Повышение энергоэффективно-
сти и энергосбережения в Саратовской 
области до 2020 года» 10 02 6300000 32972,0 32972,0
Подпрограмма «Энергосбережение и по-
вышение энергоэффективности тепло-
снабжения и системы коммунальной ин-
фраструктуры» 10 02 6320000  32972,0 32972,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 02 6320000 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 02 6320000 240 150,0 150,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 02 6320000 600 32822,0 32822,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 6320000 610 7247,2 7247,2
Субсидии автономным учреждениям 10 02 6320000 620 25574,8 25574,8
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 10 02 6400000 24098,8 22524,8



432 
 

1 2 3 4 5 6 7
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 10 02 6420000 24098,8 22524,8
Обеспечение пожарной безопасности 
объектов социальной сферы с массовым 
пребыванием людей 10 02 642Г760 24098,8 22524,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 02 642Г760 200 183,6 11,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 02 642Г760 240 183,6 11,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 02 642Г760 600 23915,2 22513,6
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 642Г760 610 4833,1 5637,6
Субсидии автономным учреждениям 10 02 642Г760 620 19082,1 16876,0
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 10 02 6500000 820,4 490,0
Подпрограмма «Профилактика правона-
рушений и усиление борьбы с преступно-
стью на территории Саратовской обла-
сти» 10 02 6510000 50,0 150,0
Проведение мероприятий для специали-
стов учреждений помощи семье и детям с 
привлечением ученых вузов по пробле-
мам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 10 02 651Г820 50,0 150,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 02 651Г820 600 50,0 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 651Г820 610 50,0 150,0
Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма в Саратовской области»  10 02 6520000 455,4 60,0
Усиление антитеррористической защи-
щенности объектов социальной сферы 10 02 652Г840 455,4 60,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 02 652Г840 600 455,4 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 652Г840 610 455,4 60,0
Подпрограмма «Противодействие зло-
употреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в Саратовской области 
до 2020 года» 10 02 6530000 315,0 280,0
Развитие и укрепление материально-
технической базы органов исполнитель-
ной власти области – субъектов профи-
лактики наркомании 10 02 653Г880 315,0 280,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не- 10 02 653Г880 600 315,0 280,0



433 
 

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 653Г880 610 315,0 280,0
Меры социальной поддержки и матери-
альная поддержка отдельных категорий 
населения области 10 02 9700000 815,5 937,8
Материальная поддержка детей и уча-
щихся 10 02 9720000  815,5 937,8
Стипендиальное обеспечение и другие 
формы материальной поддержки обуча-
ющихся областных государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизаций 10 02 9729190 815,5 937,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 02 9729190 600 815,5 937,8
Субсидии автономным учреждениям 10 02 9729190 620 815,5 937,8
Социальное обеспечение населения 10 03 12715259,7 12896287,8
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие здравоохранения Са-
ратовской области до 2020 года» 10 03 5000000 25245,3 25245,3
Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации» 10 03 5020000  25245,3 25245,3
Единовременные выплаты донорам, без-
возмездно сдавшим кровь и (или) ее ком-
поненты в государственных учреждениях 
здравоохранения области 10 03 5021191 25245,3 25245,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5021191 300 25245,3 25245,3
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5021191 310 25245,3 25245,3
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 10 03 5100000  10115,7 9850,6
Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования» 10 03 5140000 5000,0 5000,0
Единовременное денежное пособие вы-
пускникам профессиональных образова-
тельных организаций и образовательных 
организаций высшего образования, при-
бывшим на работу в образовательные ор-
ганизации, расположенные в сельской 
местности 10 03 5149120 5000,0 5000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5149120 300 5000,0 5000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5149120 320 5000,0 5000,0
Подпрограмма «Социальная адаптация 10 03 5150000 5115,7 4850,6



434 
 

1 2 3 4 5 6 7
детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 
Ежемесячные денежные выплаты лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, до получения 
ими среднего общего образования, но не 
более чем до достижения возраста 19 лет 10 03 5159110  5115,7 4850,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5159110 300 5115,7 4850,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5159110 310 5115,7 4850,6
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 10 03 5200000  11780529,6 11955012,3
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 10 03 5210000 11780529,6 11955012,3
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
принимавшим участие в военно-
стратегической операции «Анадырь» 10 03 5212003 460,2 460,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212003 200 6,6 6,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212003 240 6,6 6,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212003 300 453,6 453,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212003 310 453,6 453,6
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии 
лицам, замещавшим государственные 
должности, в соответствии с Законом Са-
ратовской области «О социальных гаран-
тиях» 10 03 5212004 9500,0 9500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212004 200 140,0 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212004 240 140,0 140,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212004 300 9360,0 9360,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212004 310 9360,0 9360,0
Доплата к пенсии Героям Советского 
Союза, Героям Российской Федерации и 
полным кавалерам ордена Славы 10 03 5212005 72,7 72,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212005 200 0,7 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212005 240 0,7 0,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 10 03 5212005 300 72,0 72,0



435 
 

1 2 3 4 5 6 7
населению 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212005 310 72,0 72,0
Доплата к пенсии Почетным гражданам
Саратовской области 10 03 5212006 3105,9 3105,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212006 200 45,9 45,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212006 240 45,9 45,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212006 300 3060,0 3060,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212006 310 3060,0 3060,0
Доплата к пенсии инвалидам вследствие 
ранения, контузии, увечья или заболева-
ния, полученных при исполнении обя-
занностей военной службы, службы в ор-
ганах внутренних дел в районах боевых 
действий 10 03 5212007 1900,3 1900,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212007 200 28,3 28,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212007 240 28,3 28,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212007 300 1872,0 1872,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212007 310 1872,0 1872,0
Доплата к пенсии гражданам, имеющим 
особые заслуги перед Саратовской обла-
стью 10 03 5212008 78500,0 78500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212008 200 1160,0 1160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212008 240 1160,0 1160,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212008 300 77340,0 77340,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212008 310 77340,0 77340,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственные должности 
Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «О Прави-
тельстве Саратовской области» 10 03 5212009 20500,0 20500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212009 200 303,0 303,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212009 240 303,0 303,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 10 03 5212009 300 20197,0 20197,0



436 
 

1 2 3 4 5 6 7
населению 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212009 310 20197,0 20197,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственные должности 
Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «О Счет-
ной палате Саратовской области» 10 03 521200Б 2700,0 2700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521200Б 300 2700,0 2700,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521200Б 310 2700,0 2700,0
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственную долж-
ность Уполномоченного по правам чело-
века в Саратовской области, в соответ-
ствии с Законом Саратовской области 
«Об Уполномоченном по правам челове-
ка в Саратовской области» 10 03 521200Г 1502,4 1502,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521200Г 300 1502,4 1502,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521200Г 310 1502,4 1502,4
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственные должности 
Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «Об изби-
рательной комиссии Саратовской обла-
сти» 10 03 521200Д  3775,9 3775,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 521200Д 200 55,8 55,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 521200Д 240 55,8 55,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521200Д 300 3720,1 3720,1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521200Д 310 3720,1 3720,1
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, 
замещавшим государственные должности 
Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «О статусе 
депутата Саратовской областной Думы» 10 03 521200Ж 26842,9 26842,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 521200Ж 200 317,0 317,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 521200Ж 240 317,0 317,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521200Ж 300 26525,9 26525,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521200Ж 310 26525,9 26525,9



437 
 

1 2 3 4 5 6 7
Ежемесячная доплата к пенсии в соответ-
ствии с Законом Саратовской области «О 
территориальных избирательных комис-
сиях в Саратовской области» 10 03 521200И  1070,0 1070,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 521200И 200 16,0 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 521200И 240 16,0 16,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521200И 300 1054,0 1054,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521200И 310 1054,0 1054,0
Ежемесячная доплата к пенсии спасате-
лям 10 03 521200Л  36,6 36,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 521200Л 200 0,6 0,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 521200Л 240 0,6 0,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521200Л 300 36,0 36,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521200Л 310 36,0 36,0
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг семьям, имеющим детей-инвалидов 10 03 5212012 25083,9 26488,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212012 200 370,8 391,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212012 240 370,8 391,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212012 300 24713,1 26097,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212012 310 24713,1 26097,0
Компенсация расходов  на оплату жилого 
помещения, отопления (топлива) и элек-
троэнергии педагогическим работникам 
образовательных организаций, прожива-
ющим и работающим в сельской местно-
сти, рабочих поселках (поселках город-
ского типа) 10 03 5212013 408926,3 410217,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212013 200 6043,2 6075,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212013 240 6043,2 6075,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212013 300 402883,1 404141,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212013 310 402883,1 404141,7



438 
 

1 2 3 4 5 6 7
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг участникам Великой Отечествен-
ной войны  и инвалидам боевых дей-
ствий, а также приравненным к ним 
гражданам, проживающим на территории 
Саратовской области 10 03 5212014  73013,1 72075,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212014 200 1079,0 1065,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212014 240 1079,0 1065,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212014 300 71934,1 71009,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212014 310 71934,1 71009,9
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, 
проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 10 03 5212015  259746,2 261221,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212015 200 3838,6 3849,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212015 240 3838,6 3849,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212015 300 255907,6 257372,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212015 310 255907,6 257372,5
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг многодетным семьям 10 03 5212016 251413,3 252119,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212016 200 3715,5 3727,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212016 240 3715,5 3727,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212016 300 247697,8 248392,3
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212016 310 247697,8 248392,3
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг ветеранам труда Саратовской обла-
сти 10 03 5212017  1340013,9 1344828,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212017 200 24237,4 22834,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212017 240 24237,4 22834,5



439 
 

1 2 3 4 5 6 7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212017 300 1315776,5 1321993,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212017 310 1315776,5 1321993,7
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг ветеранам труда, ветеранам воен-
ной службы, ветеранам государственной 
службы 10 03 5212018 2528721,7 2528724,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212018 200 44112,0 41786,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212018 240 44112,0 41786,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212018 300 2484609,7 2486938,1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212018 310 2484609,7 2486938,1
Ежемесячная денежная выплата на опла-
ту жилого помещения и коммунальных 
услуг реабилитированным лицам и ли-
цам, признанным пострадавшими от по-
литических репрессий 10 03 5212019 124253,9 121525,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212019 200 1836,3 1796,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212019 240 1836,3 1796,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212019 300 122417,6 119729,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212019 310 122417,6 119729,7
Денежные средства на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортив-
ной одежды и обуви на детей из много-
детных семей 10 03 5212021 21361,5 21361,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212021 200 317,4 317,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212021 240 317,4 317,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212021 300 21044,1 21044,1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212021 310 21044,1 21044,1
Денежные средства на детей из много-
детных семей, посещающих занятия  в 
физкультурно-спортивных сооружениях 10 03 5212022 9009,0 9009,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212022 200 138,6 138,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници- 10 03 5212022 240 138,6 138,6



440 
 

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212022 300 8870,4 8870,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212022 310 8870,4 8870,4
Денежные средства на каждого члена 
многодетной семьи для посещения теат-
ров 10 03 5212023 8852,9 8852,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212023 200 129,4 129,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212023 240 129,4 129,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212023 300 8723,5 8723,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212023 310 8723,5 8723,5
Дополнительное единовременное посо-
бие при рождении ребенка многодетным 
семьям 10 03 5212024 8439,6 8439,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212024 200 112,9 112,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212024 240 112,9 112,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212024 300 8326,7 8326,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212024 310 8326,7 8326,7
Ежемесячная денежная выплата ветера-
нам труда Саратовской области 10 03 5212031 235000,0 235000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212031 200 3700,0 3700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212031 240 3700,0 3700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212031 300 231300,0 231300,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212031 310 231300,0 231300,0
Ежемесячная денежная выплата ветера-
нам труда, ветеранам военной службы, 
ветеранам государственной службы 10 03 5212032 348000,0 348000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212032 200 5370,0 5370,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212032 240 5370,0 5370,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212032 300 342630,0 342630,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212032 310 342630,0 342630,0



441 
 

1 2 3 4 5 6 7
Ежемесячная денежная выплата труже-
никам тыла 10 03 5212033 125000,0 125000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212033 200 2076,2 2076,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212033 240 2076,2 2076,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212033 300 122923,8 122923,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212033 310 122923,8 122923,8
Ежемесячная денежная выплата реабили-
тированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрес-
сий 10 03 5212034  19239,6 19239,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212034 200 306,1 306,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212034 240 306,1 306,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212034 300 18933,5 18933,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212034 310 18933,5 18933,5
Возмещение расходов на установку теле-
фона реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от полити-
ческих репрессий 10 03 5212035 29,3 29,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212035 200 0,4 0,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212035 240 0,4 0,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212035 300 28,9 28,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212035 310 28,9 28,9
Возмещение расходов на проезд один раз 
в год  реабилитированным лицам 10 03 5212036 3164,0 3164,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212036 200 45,1 45,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212036 240 45,1 45,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212036 300 3118,9 3118,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212036 310 3118,9 3118,9
Возмещение расходов на погребение  ре-
абилитированным лицам 10 03 5212037 416,1 416,1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212037 200 5,4 5,4



442 
 

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212037 240 5,4 5,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212037 300 410,7 410,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212037 310 410,7 410,7
Возмещение расходов по оплате услуг 
телефонной связи и за пользование радио  
ветеранам труда Саратовской области 10 03 5212038 139365,9 145358,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212038 200 2329,6 2429,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212038 240 2329,6 2429,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212038 300 137036,3 142928,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212038 310 137036,3 142928,9
Возмещение расходов по оплате услуг 
телефонной связи и за пользование радио 
ветеранам труда, ветеранам военной 
службы 10 03 5212039 273510,4 285271,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212039 200 4572,0 4768,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212039 240 4572,0 4768,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212039 300 268938,4 280502,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212039 310 268938,4 280502,8
Возмещение расходов по оплате услуг 
телефонной связи и за пользование радио 
труженикам тыла 10 03 521203Б 21862,7 22802,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 521203Б 200 365,5 381,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 521203Б 240 365,5 381,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521203Б 300 21497,2 22421,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521203Б 310 21497,2 22421,5
Возмещение расходов по оплате услуг 
телефонной связи и за пользование радио  
реабилитированным лицам и лицам, при-
знанным пострадавшими от политиче-
ских репрессий 10 03 521203Г 5661,8 5905,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 521203Г 200 94,6 98,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 10 03 521203Г 240 94,6 98,7



443 
 

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521203Г 300 5567,2 5806,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521203Г 310 5567,2 5806,5
Меры социальной поддержки по изготов-
лению и ремонту зубных протезов вете-
ранам труда Саратовской области 10 03 521203Д 191253,0 191253,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521203Д 300 191253,0 191253,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 521203Д 320 191253,0 191253,0
Меры социальной поддержки по изготов-
лению и ремонту зубных протезов вете-
ранам труда, ветеранам военной службы 10 03 521203Ж 253309,3 253309,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521203Ж 300 253309,3 253309,3
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 521203Ж 320 253309,3 253309,3
Меры социальной поддержки по изготов-
лению и ремонту зубных протезов тру-
женикам тыла 10 03 521203И 11095,2 11095,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521203И 300 11095,2 11095,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 521203И 320 11095,2 11095,2
Меры социальной поддержки по изготов-
лению и ремонту зубных протезов реаби-
литированным лицам 10 03 521203Л  3648,2 3648,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521203Л 300 3648,2 3648,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 521203Л 320 3648,2 3648,2
Гарантии членам семей погибших 
(умерших) военнослужащих, сотрудни-
ков милиции и полиции 10 03 5212051 1522,5 1522,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212051 200 22,5 22,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212051 240 22,5 22,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212051 300 1500,0 1500,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212051 310 1500,0 1500,0
Социальная выплата на обустройство 
предоставленного жилого помещения де- 10 03 5212052 13195,0 13195,0



444 
 

1 2 3 4 5 6 7
тям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212052 200 195,0 195,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212052 240 195,0 195,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212052 300 13000,0 13000,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212052 310 13000,0 13000,0
Меры социальной поддержки беремен-
ных женщин, кормящих матерей и детей 
в возрасте до трех лет 10 03 5212053 96010,0 101138,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212053 300 96010,0 101138,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5212053 320 96010,0 101138,0
Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 5212055 1200046,2 1208393,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212055 200 5100,0 6200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212055 240 5100,0 6200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212055 300 1194946,2 1202193,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212055 310 1194946,2 1202193,5
Предоставление регионального материн-
ского (семейного) капитала 10 03 5212056 314029,3 327532,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212056 200 4640,8 4840,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212056 240 4640,8 4840,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212056 300 309388,5 322692,2
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212056 310 309388,5 322692,2
Единовременная денежная выплата мо-
лодым специалистам 10 03 5212061 12043,0 12043,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212061 200 178,0 178,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212061 240 178,0 178,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212061 300 11865,0 11865,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212061 310 11865,0 11865,0
Возмещение расходов на погребение 10 03 5212062 24279,0 24279,0



445 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212062 200 366,2 366,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212062 240 366,2 366,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212062 300 23912,8 23912,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212062 310 23912,8 23912,8
Меры социальной поддержки малоиму-
щих семей и малоимущих одиноко про-
живающих граждан 10 03 5212063 55000,0 55000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212063 200 844,0 844,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212063 240 844,0 844,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212063 300 54156,0 54156,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212063 310 54156,0 54156,0
Компенсация расходов на оплату элек-
трической энергии, используемой для 
отопления жилых помещений, гражда-
нам, проживающим в сельских населен-
ных пунктах области 10 03 5212064  12,6 12,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212064 200 0,2 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212064 240 0,2 0,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212064 300 12,4 12,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212064 310 12,4 12,4
Выплата денежной компенсации отдель-
ных видов расходов в соответствии с За-
коном Саратовской области «О Почетном 
гражданине Саратовской области» 10 03 5212066 492,5 492,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212066 200 7,3 7,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212066 240 7,3 7,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212066 300 485,2 485,2
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212066 310 485,2 485,2
Пожизненное ежемесячное денежное со-
держание спортсменам-инвалидам, име-
ющим высокие награды и звания, и их 
тренерам 10 03 5212067 1070,6 1070,6



446 
 

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5212067 200 15,8 15,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5212067 240 15,8 15,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212067 300 1054,8 1054,8
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5212067 310 1054,8 1054,8
Меры социальной поддержки  по обеспе-
чению граждан, не имеющих группу ин-
валидности, протезами, ортопедически-
ми, корригирующими изделиями и ины-
ми специальными средствами 10 03 5212068 3700,0 3700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212068 300 3700,0 3700,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5212068 320 3700,0 3700,0
Меры социальной поддержки по обеспе-
чению граждан, не имеющих группу ин-
валидности, слуховыми аппаратами 10 03 5212069  1350,0 1350,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5212069 300 1350,0 1350,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5212069 320 1350,0 1350,0
Ежемесячное пособие вдове погибшего 
при исполнении служебных обязанностей 
прокурора Саратовской области Е.Ф. 
Григорьева 10 03 521206Б 360,0 360,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521206Б 300 360,0 360,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521206Б 310 360,0 360,0
Единовременная социальная выплата на 
частичное возмещение расходов, связан-
ных с газификацией жилых помещений в 
сельских населенных пунктах Саратов-
ской области 10 03 521206Г  2415,3 2415,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 521206Г 200 35,3 35,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 521206Г 240 35,3 35,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521206Г 300 2380,0 2380,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521206Г 310 2380,0 2380,0
Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям граждан 
в части компенсации за проезд на между- 10 03 521206Ж 1000,0 1000,0



447 
 

1 2 3 4 5 6 7
городном транспорте к месту лечения и 
обратно 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 521206Ж 200 14,8 14,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 521206Ж 240 14,8 14,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521206Ж 300 985,2 985,2
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521206Ж 310 985,2 985,2
Государственная социальная помощь, 
оказываемая малоимущим семьям и ма-
лоимущим одиноко проживающим граж-
данам на основании социального кон-
тракта 10 03 521206И 6108,0 6108,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 521206И 200 108,0 108,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 521206И 240 108,0 108,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 521206И 300 6000,0 6000,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 521206И 310 6000,0 6000,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предоставле-
нию отдельных мер социальной под-
держки граждан, подвергшихся воздей-
ствию радиации 10 03 5215137 31819,2 33091,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5215137 200 477,3 496,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5215137 240 477,3 496,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5215137 300 31341,9 32595,5
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5215137 310 31341,9 32595,5
Осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществле-
нию ежегодной денежной выплаты ли-
цам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 10 03 5215220  101170,5 105516,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5215220 200 6,0 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5215220 240 6,0 6,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5215220 300 101164,5 105510,0
Публичные нормативные социальные 10 03 5215220 310 101164,5 105510,0



448 
 

1 2 3 4 5 6 7
выплаты гражданам 
Выплата государственного единовремен-
ного пособия и ежемесячной денежной 
компенсации гражданам при возникнове-
нии поствакцинальных осложнений в со-
ответствии с Федеральным законом от 17 
сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об имму-
нопрофилактике инфекционных болез-
ней» 10 03 5215240 90,8 90,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5215240 200 0,2 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5215240 240 0,2 0,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5215240 300 90,6 90,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5215240 310 90,6 90,6
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 10 03 5215250 1258219,8 1300338,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5215250 200 18594,3 19216,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5215250 240 18594,3 19216,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5215250 300 1239625,5 1281122,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5215250 310 1239625,5 1281122,0
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособий по уходу 
за ребенком до достижения им возраста 
полутора лет гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособно-
сти и в связи с материнством 10 03 5215381 924653,2 961646,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5215381 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5215381 240 200,0 200,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5215381 300 924453,2 961446,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5215381 310 924453,2 961446,0
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособий при рож-
дении ребенка гражданам, не подлежа- 10 03 5215383 110352,9 114766,7



449 
 

1 2 3 4 5 6 7
щим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5215383 200 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5215383 240 40,0 40,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5215383 300 110312,9 114726,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5215383 310 110312,9 114726,7
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате единовременных 
пособий женщинам, вставшим на учет в 
медицинских учреждениях в ранние сро-
ки беременности, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций, прекращением 
деятельности (полномочий) физическими 
лицами в установленном порядке 10 03 5215384  3,4 3,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5215384 300 3,4 3,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5215384 310 3,4 3,6
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособий по бере-
менности и родам женщинам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций, пре-
кращением деятельности (полномочий) 
физическими лицами в установленном 
порядке 10 03 5215385 16,1 16,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5215385 300 16,1 16,7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5215385 310 16,1 16,7
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по организации предо-
ставления гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг 10 03 5217140 36160,1 37473,9
Межбюджетные трансферты 10 03 5217140 500 36160,1 37473,9
Субвенции 10 03 5217140 530 36160,1 37473,9
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 10 03 5217310 746051,9 778132,1



450 
 

1 2 3 4 5 6 7
Межбюджетные трансферты 10 03 5217310 500 746051,9 778132,1
Субвенции 10 03 5217310 530 746051,9 778132,1
Государственная программа Саратовской 
области «Обеспечение населения доступ-
ным жильем и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры до 2020 
года» 10 03 5300000  263244,1 270146,5
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями молодых семей» 10 03 5330000 40000,0 40000,0
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов, городских округов области на 
обеспечение жильем молодых семей  10 03 5337570 40000,0 40000,0
Межбюджетные трансферты 10 03 5337570 500 40000,0 40000,0
Субсидии 10 03 5337570 520 40000,0 40000,0
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
граждан, установленных законодатель-
ством Саратовской области» 10 03 5350000  5000,0 5000,0
Социальные выплаты на строительство 
(приобретение) жилого помещения мно-
годетным семьям 10 03 5354040 5000,0 5000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5354040 300 5000,0 5000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5354040 320 5000,0 5000,0
Подпрограмма «Развитие ипотечного 
жилищного кредитования» 10 03 5360000 183950,7 190846,4
Социальные выплаты педагогическим 
работникам, проживающим и работаю-
щим в Саратовской области, на  осу-
ществление первоначального взноса при 
получении ипотечного займа (кредита) на 
приобретение (строительство) жилых по-
мещений 10 03 5364110 2100,0 2100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5364110 300 2100,0 2100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5364110 320 2100,0 2100,0
Социальные выплаты педагогическим 
работникам, проживающим и работаю-
щим в Саратовской области, на частич-
ное возмещение расходов на оплату про-
центов по ипотечному займу (кредиту) на 
приобретение (строительство) жилого 
помещения 10 03 5364120  1000,0 1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5364120 200 3,0 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5364120 240 3,0 3,0



451 
 

1 2 3 4 5 6 7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5364120 300 997,0 997,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5364120 320 997,0 997,0
Социальные выплаты работникам бюд-
жетной сферы на возмещение расходов 
на оплату процентов по ипотечному зай-
му (кредиту) на приобретение (строи-
тельство) жилых помещений 10 03 5364130 1500,0 1500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5364130 200 4,5 4,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5364130 240 4,5 4,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5364130 300 1495,5 1495,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5364130 320 1495,5 1495,5
Социальные выплаты гражданам, участ-
вующим в строительстве жилых помеще-
ний с привлечением заемных средств, на 
возмещение части расходов на оплату 
процентов по займам  на строительство 
жилых помещений 10 03 5364140  1600,0 1600,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5364140 200 4,8 4,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5364140 240 4,8 4,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5364140 300 1595,2 1595,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5364140 320 1595,2 1595,2
Социальные выплаты отдельным катего-
риям граждан  на возмещение части за-
трат на оплату процентов по ипотечным 
займам (кредитам) на приобретение 
(строительство) жилых помещений 10 03 53641Д0 177750,7 184646,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 53641Д0 200 435,0 455,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 53641Д0 240 435,0 455,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 53641Д0 300 177315,7 184191,4
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 53641Д0 320 177315,7 184191,4
Подпрограмма «Обеспечение жильем от- 10 03 5370000 34293,4 34300,1



452 
 

1 2 3 4 5 6 7
дельных категорий граждан в соответ-
ствии с федеральным законодатель-
ством» 
Осуществление полномочий по обеспе-
чению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инва-
лидов в Российской Федерации» 10 03 5375135 34293,4 34300,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5375135 300 34293,4 34300,1
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5375135 320 34293,4 34300,1
Государственная программа Саратовской 
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 10 03 5400000 599995,4 599903,5
Подпрограмма «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка без-
работных граждан» 10 03 5410000 599690,4 599598,5
Социальные выплаты безработным граж-
данам в соответствии с Законом Россий-
ской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-I «О занятости населения в Рос-
сийской Федерации» 10 03 5415290  599690,4 599598,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5415290 200 2694,5 2729,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5415290 240 2694,5 2729,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5415290 300 538901,8 545915,1
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 5415290 320 525611,5 532780,4
Стипендии 10 03 5415290 340 13290,3 13134,7
Межбюджетные трансферты 10 03 5415290 500 58094,1 50953,8
Межбюджетные трансферты бюджету 
Пенсионного фонда Российской Федера-
ции 10 03 5415290 570 58094,1 50953,8
Подпрограмма «Совершенствование со-
циально-трудовых отношений» 10 03 5420000 305,0 305,0
Совершенствование нормативно-
правовой и разработка методической ба-
зы в сфере трудовых отношений 10 03 5424720 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5424720 200 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 10 03 5424720 240 10,0 10,0



453 
 

1 2 3 4 5 6 7
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 
Мониторинг состояния и разработка про-
гнозных оценок в сфере охраны труда и 
социального партнерства 10 03 5424730 26,0 26,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5424730 200 26,0 26,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5424730 240 26,0 26,0
Развитие социального партнерства и кол-
лективно-договорных отношений 10 03 5424740 9,0 9,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5424740 200 9,0 9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5424740 240 9,0 9,0
Содействие внедрению механизмов 
управления профессиональными рисками 
в системы управления охраной труда в 
организациях и учреждениях 10 03 5424750 40,0 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5424750 200 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5424750 240 40,0 40,0
Непрерывная подготовка работников по 
охране труда на основе современных 
технологий обучения 10 03 5424760  24,3 24,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5424760 200 24,3 24,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5424760 240 24,3 24,3
Информационное обеспечение и пропа-
ганда охраны труда 10 03 5424770 195,7 195,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 03 5424770 200 195,7 195,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 5424770 240 195,7 195,7
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 10 03 5600000 1515,6 1515,6
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 10 03 5610000  1515,6 1515,6
Осуществление выплаты ежемесячного 
пожизненного денежного содержания 
спортсменам и их тренерам, имеющим 
высокие награды и звания, постоянно 
проживающим на территории области 10 03 5618061 1515,6 1515,6



454 
 

1 2 3 4 5 6 7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 5618061 300 1515,6 1515,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 5618061 310 1515,6 1515,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 10 03 6100000 29214,0 29214,0
Подпрограмма «Техническая  и техноло-
гическая  модернизация, научно-
инновационное развитие на 2014-2020 
годы» 10 03 6140000 10000,0 10000,0
Государственная поддержка кадрового 
потенциала агропромышленного ком-
плекса области 10 03 614Б460 10000,0 10000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 614Б460 300 10000,0 10000,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 614Б460 310 10000,0 10000,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Саратовской обла-
сти на 2014-2020 годы» 10 03 6150000 19214,0 19214,0
Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых 
специалистов 10 03 615Б490 19214,0 19214,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 615Б490 300 19214,0 19214,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 615Б490 320 19214,0 19214,0
Меры социальной поддержки и матери-
альная поддержка отдельных категорий 
населения области 10 03 9700000 5400,0 5400,0
Предоставление иных гарантий 10 03 9730000 5400,0 5400,0
Денежные выплаты на расходы, связан-
ные с обеспечением депутатской дея-
тельности 10 03 9739310  5400,0 5400,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 9739310 300 5400,0 5400,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 9739310 320 5400,0 5400,0
Охрана семьи и детства 10 04 1971831,6 2125970,8
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 10 04 5100000 766315,9 821760,9
Подпрограмма «Развитие системы до-
школьного образования» 10 04 5110000  10000,0 10000,0
Выплата компенсации затрат на воспита- 10 04 5119130 10000,0 10000,0



455 
 

1 2 3 4 5 6 7
ние и обучение одному из родителей (за-
конных представителей) ребенка-
инвалида, воспитание и обучение которо-
го по общеобразовательной программе 
дошкольного образования осуществляет-
ся на дому 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5119130 300 10000,0 10000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 5119130 320 10000,0 10000,0
Подпрограмма «Социальная адаптация 
детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 10 04 5150000 756315,9 811760,9
Мероприятия по борьбе с беспризорно-
стью, по опеке и попечительству 10 04 5150850 33,3 33,3
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 04 5150850 200 33,3 33,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 04 5150850 240 33,3 33,3
Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 10 04 5155260 14619,2 14421,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5155260 300 14619,2 14421,2
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 5155260 310 14619,2 14421,2
Единовременное пособие при усыновле-
нии (удочерении) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 10 04 5159140 1423,8 1485,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5159140 300 1423,8 1485,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 5159140 310 1423,8 1485,0
Выплаты  приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 5159150  121569,5 141463,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5159150 300 121569,5 141463,6
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 5159150 310 121569,5 141463,6
Вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю 10 04 5159160 87846,6 105039,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5159160 300 87846,6 105039,2
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 5159160 320 87846,6 105039,2
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 5159170 530823,5 549318,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5159170 300 530823,5 549318,6



456 
 

1 2 3 4 5 6 7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 5159170 310 530823,5 549318,6
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 10 04 5200000 485355,8 586130,1
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 10 04 5210000 480855,8 580730,1
Ежемесячная денежная выплата, назнача-
емая в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет, за счет 
средств областного бюджета 10 04 5212040 460386,6 559319,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 04 5212040 200 15012,6 15829,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 04 5212040 240 15012,6 15829,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5212040 300 445374,0 543489,4
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 5212040 310 445374,0 543489,4
Единовременное пособие лицам, награж-
денным орденом «Родительская слава» 10 04 5212054 60,9 60,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 04 5212054 200 0,9 0,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 04 5212054 240 0,9 0,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5212054 300 60,0 60,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 5212054 310 60,0 60,0
Выплата единовременного пособия бере-
менной жене военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, в соответствии с Фе-
деральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 10 04 5215270 20408,3 21350,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 04 5215270 200 3,0 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 04 5215270 240 3,0 3,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 5215270 300 20405,3 21347,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 5215270 310 20405,3 21347,0
Подпрограмма «Развитие системы соци- 10 04 5230000 4500,0 5400,0



457 
 

1 2 3 4 5 6 7
альной защиты граждан»
Проведение социально значимых меро-
приятий 10 04 5232130 4500,0 5400,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 04 5232130 200 4500,0 5400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 04 5232130 240 4500,0 5400,0
Государственная программа Саратовской 
области «Обеспечение населения доступ-
ным жильем и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры до 2020 
года» 10 04 5300000 386915,9 384830,1
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 10 04 5340000 386915,9 384830,1
Предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам  и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, из специализированно-
го государственного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений 10 04 5344010 210000,0 210000,0
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 10 04 5344010 400 210000,0 210000,0
Бюджетные инвестиции  10 04 5344010 410 210000,0 210000,0
Предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений 10 04 5345082  176915,9 174830,1
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 10 04 5345082 400 176915,9 174830,1
Бюджетные инвестиции  10 04 5345082 410 176915,9 174830,1
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации 10 04 9000000 209,5 108,0
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации за счет единой 
субвенции из федерального бюджета 10 04 9010000 209,5 108,0
Осуществление переданных органам гос-
ударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с пунк-
том 3 статьи 25 Федерального закона «Об 
основах системы профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершен-
нолетних» полномочий Российской Фе-
дерации по осуществлению деятельно-
сти, связанной с перевозкой между субъ-
ектами Российской Федерации, а также в 10 04 9015940 209,5 108,0



458 
 

1 2 3 4 5 6 7
пределах территорий государств - участ-
ников Содружества Независимых Госу-
дарств несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учре-
ждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 04 9015940 600 209,5 108,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 9015940 610 209,5 108,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 10 04 9600000 333014,5 333121,7
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 10 04 9610000  333014,5 333121,7
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления государствен-
ных полномочий по организации предо-
ставления  компенсации родительской 
платы  за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализу-
ющих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 10 04 9617200 13893,3 14000,5
Межбюджетные трансферты 10 04 9617200 500 13893,3 14000,5
Субвенции 10 04 9617200 530 13893,3 14000,5
Субвенция на компенсацию родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реали-
зующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 10 04 9617350 319121,2 319121,2
Межбюджетные трансферты 10 04 9617350 500 319121,2 319121,2
Субвенции 10 04 9617350 530 319121,2 319121,2
Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 10 04 9900000 20,0 20,0
Внепрограммные мероприятия 10 04 9930000 20,0 20,0
Мероприятия по борьбе с беспризорно-
стью, по опеке и попечительству 10 04 9930850  20,0 20,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 04 9930850 600 20,0 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 9930850 610 20,0 20,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 415880,6 416581,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие образования в Сара-
товской области до 2020 года» 10 06 5100000  548,2
Подпрограмма «Патриотическое воспи-
тание детей и молодежи Саратовской об-
ласти» 10 06 5160000  548,2
Информационное обеспечение мероприя-
тий, направленных на духовно-
нравственное и гражданско- 10 06 5161690  126,2



459 
 

1 2 3 4 5 6 7
патриотическое воспитание молодежи 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 5161690 600  126,2
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5161690 610  126,2
Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи Саратовской области, направлен-
ных на патриотическое воспитание 10 06 5161700  422,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 5161700 600  422,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5161700 610  410,8
Субсидии автономным учреждениям 10 06 5161700 620  11,2
Государственная программа Саратовской 
области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание граждан до 2020 
года» 10 06 5200000 49488,6 49744,4
Подпрограмма «Социальная поддержка 
граждан» 10 06 5210000 9255,8 9255,8
Компенсация расходов, связанная с ока-
занием бесплатной юридической помощи 10 06 5212070 8755,8 8755,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 5212070 600 8755,8 8755,8
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) 10 06 5212070 630 8755,8 8755,8
Обеспечение работы автоматизированной 
системы обслуживания операций, свя-
занных с предоставлением гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 10 06 5212080 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 5212080 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 5212080 240 500,0 500,0
Подпрограмма «Развитие системы соци-
альной защиты граждан» 10 06 5230000 35643,9 35643,9
Методическое и кадровое обеспечение 
государственных учреждений социаль-
ной защиты населения и министерства 
социального развития Саратовской обла-
сти 10 06 5232120  2660,0 2660,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 5232120 200 2460,0 2460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 5232120 240 2460,0 2460,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 5232120 600 200,0 200,0



460 
 

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5232120 610 200,0 200,0
Проведение социально значимых меро-
приятий 10 06 5232130 32621,5 32621,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 5232130 200 32034,9 32034,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 5232130 240 32034,9 32034,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 06 5232130 300 586,6 586,6
Иные выплаты населению 10 06 5232130 360 586,6 586,6
Создание доступной среды жизнедея-
тельности 10 06 5232140 362,4 362,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 5232140 200 252,4 252,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 5232140 240 252,4 252,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 5232140 600 110,0 110,0
Субсидии автономным учреждениям 10 06 5232140 620 110,0 110,0
Подпрограмма «Старшее поколение» 10 06 5240000 4460,0 4651,8
Укрепление здоровья пожилых людей 10 06 5242180 70,0 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 5242180 200 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 5242180 240 70,0 70,0
Организация свободного времени и куль-
турного досуга пожилых людей 10 06 5242210 4390,0 4581,8
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 5242210 200 4390,0 4581,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 5242210 240 4390,0 4581,8
Подпрограмма «Развитие институтов 
гражданского общества и поддержка со-
циально ориентированных некоммерче-
ских организаций в Саратовской обла-
сти» 10 06 5250000 128,9 192,9
Возмещение затрат социально ориенти-
рованным некоммерческим организаци-
ям, связанных с реализацией обществен-
но полезных (социальных) проектов 10 06 5252240 128,9 192,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 5252240 600 128,9 192,9
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) 10 06 5252240 630 128,9 192,9
Государственная программа Саратовской 10 06 5400000 793,8 831,9



461 
 

1 2 3 4 5 6 7
области «Содействие занятости населе-
ния, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование 
трудовой миграции в Саратовской обла-
сти до 2020 года» 
Подпрограмма «Совершенствование со-
циально-трудовых отношений» 10 06 5420000  793,8 831,9
Непрерывная подготовка работников по 
охране труда на основе современных 
технологий обучения 10 06 5424760 793,8 831,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 5424760 600 793,8 831,9
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5424760 610 244,0 250,0
Субсидии автономным учреждениям 10 06 5424760 620 549,8 581,9
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 10 06 5900000  45862,0 43535,0
Подпрограмма «Повышение эффективно-
сти деятельности органов исполнитель-
ной и законодательной власти Саратов-
ской области за счет использования ин-
формационно-коммуникационных техно-
логий» 10 06 5920000 45862,0 43535,0
Формирование информационно-
технологической инфраструктуры орга-
нов исполнительной власти области 10 06 5928630  36135,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 5928630 200  36135,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 5928630 240  36135,0
Использование информационно-
коммуникационных технологий в сферах 
здравоохранения и социальной защиты 
населения 10 06 5928650 42362,0 3550,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 5928650 200 42362,0 3550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 5928650 240 42362,0 3550,0
Внедрение и сопровождение ведомствен-
ных информационных систем 10 06 5928670 3500,0 3850,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 5928670 200 3500,0 3850,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 5928670 240 3500,0 3850,0
Государственная программа Саратовской 
области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности до 2020 года» 10 06 6400000 25,0 26,0



462 
 

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 10 06 6420000 25,0 26,0
Обеспечение пожарной безопасности 
объектов социальной сферы с массовым 
пребыванием людей 10 06 642Г760  25,0 26,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 642Г760 200 25,0 26,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 642Г760 240 25,0 26,0
Государственная программа Саратовской 
области «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркоти-
ческих средств до 2020 года» 10 06 6500000 1088,5 1186,0
Подпрограмма «Профилактика правона-
рушений и усиление борьбы с преступно-
стью на территории Саратовской обла-
сти» 10 06 6510000  428,5 586,0
Проведение мероприятий для специали-
стов учреждений помощи семье и детям с 
привлечением ученых вузов по пробле-
мам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 10 06 651Г820 267,5 156,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 651Г820 600 267,5 156,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 651Г820 610 267,5 156,0
Информационное обеспечение профилак-
тики безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних 10 06 651Г830 161,0 430,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 651Г830 600 161,0 430,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 651Г830 610 161,0 430,0
Подпрограмма «Противодействие зло-
употреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в Саратовской области 
до 2020 года» 10 06 6530000 660,0 600,0
Реализация системы мер по сокращению 
спроса на наркотики 10 06 653Г860  440,0 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 653Г860 600 440,0 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 653Г860 610 410,0 370,0
Субсидии автономным учреждениям 10 06 653Г860 620 30,0 30,0
Проведение информационного обеспече-
ния профилактики наркомании и проти-
водействия наркопреступности 10 06 653Г870 220,0 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 653Г870 600 220,0 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 653Г870 610 220,0 200,0



463 
 

1 2 3 4 5 6 7
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 10 06 9100000 246496,9 246537,6
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 10 06 9130000  246496,9 246537,6
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 10 06 9130220 132996,9 132996,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 10 06 9130220 100 124593,4 124593,4
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 10 06 9130220 120 124593,4 124593,4
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 9130220 200 8279,7 8279,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 9130220 240 8279,7 8279,7
Иные бюджетные ассигнования 10 06 9130220 800 123,8 123,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 9130220 850 123,8 123,8
Расходы на обеспечение функций терри-
ториальных органов 10 06 9130230 113216,5 113257,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 10 06 9130230 100 107969,0 107969,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 10 06 9130230 120 107969,0 107969,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 06 9130230 200 5203,0 5243,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 9130230 240 5203,0 5243,7
Иные бюджетные ассигнования 10 06 9130230 800 44,5 44,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 9130230 850 44,5 44,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 10 06 9130610 283,5 283,5
Иные бюджетные ассигнования 10 06 9130610 800 283,5 283,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 9130610 850 283,5 283,5
Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание государственных услуг, вы-
полнение работ) 10 06 9300000 57807,6 59315,3
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 10 06 9300410 57807,6 59315,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 06 9300410 600 57807,6 59315,3



464 
 

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 9300410 610 57807,6 59315,3
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 10 06 9600000 14318,2 14857,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 10 06 9610000 14318,2 14857,0
Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных гос-
ударственных полномочий по осуществ-
лению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении совершеннолетних 
граждан 10 06 9617170  14318,2 14857,0
Межбюджетные трансферты 10 06 9617170 500 14318,2 14857,0
Субвенции 10 06 9617170 530 14318,2 14857,0
Физическая культура и спорт 11 131656,5 134417,8
Физическая культура  11 01 10259,0 10259,0
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 11 01 5600000 10259,0 10259,0
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 11 01 5610000 10259,0 10259,0
Учебно-методическое и информационное 
обеспечение 11 01 5618000 259,0 259,0
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 11 01 5618000 200 59,0 59,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 01 5618000 240 59,0 59,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 11 01 5618000 600 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 5618000 620 200,0 200,0
Предоставление субсидии государствен-
ным унитарным предприятиям, подве-
домственным министерству молодежной 
политики, спорта и туризма области, на 
компенсацию части затрат по предостав-
лению физкультурно-спортивных услуг в 
части содержания государственного 
имущества области и развития матери-
ально-технической базы 11 01 5618080 10000,0 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 11 01 5618080 800 10000,0 10000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 11 01 5618080 810 10000,0 10000,0
Массовый спорт 11 02 40527,2 41238,4
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 11 02 5600000  40527,2 41238,4
Подпрограмма «Физическая культура и 11 02 5610000 40527,2 41238,4



465 
 

1 2 3 4 5 6 7
спорт» 
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 11 02 5610410  28175,1 28886,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 11 02 5610410 600 28175,1 28886,3
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5610410 610 28175,1 28886,3
Организация и проведение физкультур-
ных и спортивно-массовых мероприятий 11 02 5618010 8191,9 8191,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 11 02 5618010 600 8191,9 8191,9
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5618010 610 730,0 730,0
Субсидии автономным учреждениям 11 02 5618010 620 7461,9 7461,9
Организация и проведение физкультур-
но-массовых и спортивных мероприятий 
среди инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 11 02 5618040 552,9 552,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 11 02 5618040 600 552,9 552,9
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5618040 610 552,9 552,9
Подготовка спортивного резерва 11 02 5618050 3607,3 3607,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 11 02 5618050 600 3607,3 3607,3
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5618050 610 1200,0 1200,0
Субсидии автономным учреждениям 11 02 5618050 620 2407,3 2407,3
Спорт высших достижений 11 03 60523,5 62573,6
Государственная программа Саратовской 
области «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики» 
на 2014-2020 годы 11 03 5600000 60523,5 62573,6
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 11 03 5610000 60523,5 62573,6
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 11 03 5610410 37413,6 38685,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 11 03 5610410 600 37413,6 38685,7
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 5610410 610 29772,4 30781,7
Субсидии автономным учреждениям 11 03 5610410 620 7641,2 7904,0
Олимпийская, паралимпийская и сурд-
лимпийская подготовка 11 03 5618020 13095,0 13658,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 11 03 5618020 600 13095,0 13658,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 5618020 610 13095,0 13658,0
Подготовка спортивного резерва 11 03 5618050 1300,0 1300,0
Предоставление субсидий бюджетным, 11 03 5618050 600 1300,0 1300,0



466 
 

1 2 3 4 5 6 7
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 5618050 610 1300,0 1300,0
Выплата ежемесячных специальных сти-
пендий 11 03 5618062 3714,9 3714,9
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 11 03 5618062 200 54,9 54,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 03 5618062 240 54,9 54,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 03 5618062 300 3660,0 3660,0
Иные выплаты населению 11 03 5618062 360 3660,0 3660,0
Осуществление материального стимули-
рования отдельных спортсменов и трене-
ров за высокие спортивные результаты и 
призовые места 11 03 5618063 5000,0 5215,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 03 5618063 300 5000,0 5215,0
Иные выплаты населению 11 03 5618063 360 5000,0 5215,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05   20346,8 20346,8
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 11 05 9100000 20346,8 20346,8
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 11 05 9130000  20346,8 20346,8
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 11 05 9130220 20281,8 20281,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 11 05 9130220 100 19340,6 19340,6
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 11 05 9130220 120 19340,6 19340,6
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 11 05 9130220 200 941,2 941,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 05 9130220 240 941,2 941,2
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 11 05 9130610  65,0 65,0
Иные бюджетные ассигнования 11 05 9130610 800 65,0 65,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 05 9130610 850 65,0 65,0
Средства массовой информации 12 36312,9 36536,0
Периодическая печать и издательства 12 02 17013,4 15694,1
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 12 02 5900000  17013,4 15694,1
Подпрограмма «Информационное парт- 12 02 5950000 17013,4 15694,1



467 
 

1 2 3 4 5 6 7
нерство органов государственной власти 
со средствами массовой информации и 
издателями» 
Расходы на выполнение государственных 
заданий областными бюджетными и ав-
тономными учреждениями 12 02 5950410 9933,3 8614,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 12 02 5950410 600 9933,3 8614,0
Субсидии автономным учреждениям 12 02 5950410 620 9933,3 8614,0
Поддержка социально значимых проек-
тов в сфере средств массовой информа-
ции 12 02 5958720 7080,1 7080,1
Иные бюджетные ассигнования 12 02 5958720 800 7080,1 7080,1
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 12 02 5958720 810 7080,1 7080,1
Другие вопросы в области средств массо-
вой информации 12 04 19299,5 20841,9
Государственная программа Саратовской 
области «Информационное общество на 
2014-2017 годы» 12 04 5900000 3843,8 5388,2
Подпрограмма «Информационное парт-
нерство органов государственной власти 
со средствами массовой информации и 
издателями» 12 04 5950000 3843,8 5388,2
Присуждение премии имени журналиста 
Александра Никитина для представите-
лей средств массовой информации 12 04 5958750 52,5 52,5
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12 04 5958750 200 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 12 04 5958750 240 2,5 2,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 12 04 5958750 300 50,0 50,0
Премии и гранты 12 04 5958750 350 50,0 50,0
Присуждение премии и стипендии Гу-
бернатора области в сфере журналистики 12 04 5958760  187,7 187,7
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12 04 5958760 200 7,7 7,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 12 04 5958760 240 7,7 7,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 12 04 5958760 300 180,0 180,0
Премии и гранты 12 04 5958760 350 108,0 108,0
Иные выплаты населению 12 04 5958760 360 72,0 72,0
Проведение конкурса для определения 
региональных телеканала и радиоканала, 
освещающих деятельность каждой поли- 12 04 5958850 3603,6 5148,0



468 
 

1 2 3 4 5 6 7
тической партии, представленной в Сара-
товской областной Думе 
Иные бюджетные ассигнования 12 04 5958850 800 3603,6 5148,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 12 04 5958850 810 3603,6 5148,0
Выполнение функций органами государ-
ственной власти 12 04 9100000 15455,7 15453,7
Обеспечение деятельности органов ис-
полнительной власти 12 04 9130000  15455,7 15453,7
Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 12 04 9130220 15453,7 15453,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 12 04 9130220 100 14893,2 14893,2
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 12 04 9130220 120 14893,2 14893,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12 04 9130220 200 560,5 560,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 12 04 9130220 240 560,5 560,5
Уплата земельного налога, налога на 
имущество и транспортного налога орга-
нами государственной власти области 12 04 9130610  2,0  
Иные бюджетные ассигнования 12 04 9130610 800 2,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 04 9130610 850 2,0 
Обслуживание государственного и му-
ниципального долга  13    2943313,5 3023616,8
Обслуживание государственного внут-
реннего и муниципального долга 13 01 2943313,5 3023616,8
Обслуживание долговых обязательств 13 01 9500000 2943313,5 3023616,8
Процентные платежи по государственно-
му долгу области 13 01 9500971 2919694,1 3019247,9
Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 13 01 9500971 700 2919694,1 3019247,9
Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 13 01 9500971 720 2919694,1 3019247,9
Обслуживание долговых обязательств 
области, связанных с использованием 
бюджетных кредитов, полученных из фе-
дерального бюджета на строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных до-
рог общего пользования (за исключением 
автомобильных дорог федерального зна-
чения), за счет средств областного до-
рожного фонда 13 01 9500972 19250,5 



469 
 

1 2 3 4 5 6 7
Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 13 01 9500972 700 19250,5 
Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 13 01 9500972 720 19250,5  
Процентные платежи за рассрочку ре-
структурированной задолженности по 
бюджетным кредитам, предоставленным 
из федерального бюджета на мероприя-
тия по обеспечению ликвидации послед-
ствий засухи 13 01 9500973 4368,9 4368,9
Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 13 01 9500973 700 4368,9 4368,9
Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 13 01 9500973 720 4368,9 4368,9
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 14    2399890,4 2069122,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова-
ний 14 01   2201989,2 1870537,8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 14 01 9600000  2201989,2 1870537,8
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 14 01 9610000  2201989,2 1870537,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений области 14 01 9617010  34113,8 35747,7
Межбюджетные трансферты 14 01 9617010 500 34113,8 35747,7
Дотации 14 01 9617010 510 34113,8 35747,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) области 14 01 9617020  2167875,4 1834790,1
Межбюджетные трансферты 14 01 9617020 500 2167875,4 1834790,1
Дотации 14 01 9617020 510 2167875,4 1834790,1
Иные дотации 14 02   112234,0 110117,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 14 02 9600000  112234,0 110117,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам 14 02 9610000  112234,0 110117,0
Дотации, связанные с особым режимом 
безопасного функционирования закры-
тых административно-территориальных 
образований 14 02 9615010  112234,0 110117,0
Межбюджетные трансферты 14 02 9615010 500 112234,0 110117,0
Дотации 14 02 9615010 510 112234,0 110117,0
Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера 14 03   85667,2 88468,0
Предоставление межбюджетных транс-
фертов 14 03 9600000  85667,2 88468,0
Предоставление межбюджетных транс- 14 03 9610000  85667,2 88468,0



470 
 

1 2 3 4 5 6 7
фертов местным бюджетам 
Переселение граждан из закрытых админи-
стративно-территориальных образований 14 03 9615159  20512,0 20609,0
Межбюджетные трансферты 14 03 9615159 500 20512,0 20609,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 9615159 540 20512,0 20609,0
Субвенция на исполнение государствен-
ных полномочий по расчету и предостав-
лению дотаций поселениям 14 03 9617290  65155,2 67859,0
Межбюджетные трансферты 14 03 9617290 500 65155,2 67859,0
Субвенции 14 03 9617290 530 65155,2 67859,0
Всего     68828924,6 71845932,8

 
Приложение 11 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государ-
ственным программам области и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации рас-

ходов областного бюджета на 2015 год 
 

(тыс.рублей) 
Наименование Целевая  

статья 
Вид 
расхо-
дов 

Сумма 

 

1 2 3 4
Государственная программа Саратовской области «Развитие 
здравоохранения Саратовской области до 2020 года» 5000000  4543579,6 
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» 5010000  100384,6 
Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммуно-
профилактику 5011020  16000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5011020 200 16000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5011020 240 16000,0 
Профилактика ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов В и С 5011030  7015,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5011030 200 7015,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5011030 240 7015,0 
Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и ге-
патитов В и С 5015179  2700,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5015179 200 2700,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5015179 240 2700,1 



471 
 

1 2 3 4
Реализация отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения» 5015382  74669,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5015382 200 74669,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5015382 240 74669,5 
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализирован-
ной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, медицинской по-
мощи, медицинской эвакуации» 5020000  583177,1 
Cовершенствование системы оказания медицинской помощи 
больным туберкулезом 5021060  54440,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5021060 200 54440,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5021060 240 54440,0 
Совершенствование системы оказания медицинской помощи ли-
цам, инфицированным вирусом иммунодефицита человека, гепа-
титами В и С 5021070  200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5021070 200 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5021070 240 200,0 
Совершенствование системы оказания медицинской помощи 
наркологическим больным 5021080  932,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5021080 200 932,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5021080 240 932,0 
Совершенствование системы оказания медицинской помощи 
больным хроническими вирусными гепатитами 5021150  4880,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5021150 200 4880,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5021150 240 4880,0 
Совершенствование системы оказания медицинской помощи 
больным с инфекциями, передающимися половым путем 5021160  868,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5021160 200 868,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5021160 240 868,0 
Совершенствование системы оказания высокотехнологич-
ной медицинской помощи, развитие новых эффективных ме-
тодов лечения 5021180  103355,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5021180 600 103355,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5021180 610 99474,3 
Субсидии автономным учреждениям 5021180 620 3880,7 
Единовременные выплаты донорам, безвозмездно сдавшим кровь 
и (или) ее компоненты в государственных учреждениях здраво-
охранения области 5021191  25245,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5021191 300 25245,3 



472 
 

1 2 3 4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5021191 310 25245,3 
Финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для 
профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами имму-
нодефицита человека и гепатитов B и C 5025072  333157,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5025072 200 333157,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5025072 240 333157,3 
Финансовое обеспечение закупок антибактериальных и противо-
туберкулезных лекарственных препаратов (второго ряда), приме-
няемых при лечении больных туберкулезом с множественной 
лекарственной устойчивостью возбудителя, и диагностических 
средств для выявления, определения чувствительности микобак-
терии туберкулеза и мониторинга лечения больных туберкулезом 
с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя 5025174  60099,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5025174 200 60099,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5025174 240 60099,5 
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 5040000  22630,4 
Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений 
развития ребенка 5041240  22630,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5041240 200 22630,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5041240 240 22630,4 
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санатор-
но-курортного лечения, в том числе детей» 5050000  211535,5 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5050410  26550,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5050410 600 26550,7 
Субсидии автономным учреждениям 5050410 620 26550,7 
Оздоровление детей в детских санаториях и санаторных оздоро-
вительных лагерях 5051281  184984,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5051281 200 386,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5051281 240 386,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5051281 300 184598,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5051281 320 184598,4 
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение системы здраво-
охранения» 5060000  161564,7 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5060410  141564,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5060410 600 141564,7 
Субсидии автономным учреждениям 5060410 620 141564,7 
Формирование и расширение системы материальных и мораль-
ных стимулов медицинских работников 5061300  20000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5061300 300 20000,0 



473 
 

1 2 3 4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5061300 320 20000,0 
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» 5070000  906508,3 
Обеспечение больных лекарственными препаратами, изделиями 
медицинского назначения и средствами самоконтроля 5071310  345600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5071310 200 345600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5071310 240 345600,0 
Бесплатное лекарственное обеспечение отдельных категорий 
граждан 5071311  137300,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5071311 300 137300,9 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5071311 320 137300,9 
Льготное лекарственное обеспечение многодетных семей 5071312  3303,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5071312 300 3303,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5071312 320 3303,5 
Бесплатное лекарственное обеспечение граждан, страдающих 
заболеваниями, включенными в перечень жизнеугрожающих и 
хронических прогрессирующих редких (орфанных) заболеваний, 
приводящих к сокращению продолжительности жизни граждан 
или их инвалидности 5071313  58748,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5071313 300 58748,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5071313 320 58748,5 
Оказание отдельным категориям граждан государственной соци-
альной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, 
изделиями медицинского назначения, а также специализирован-
ными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 5073093  226624,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5073093 300 226624,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5073093 320 226624,6 
Осуществление организационных мероприятий по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лече-
ния больных злокачественными новообразованиями лимфоид-
ной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муко-
висцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеян-
ным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) 
тканей 5075133  19333,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5075133 200 19333,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5075133 240 19333,7 
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения 5075161  114256,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5075161 300 114256,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5075161 320 114256,7 
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения населения закрытых административно- 5075197  1340,4 



474 
 

1 2 3 4
территориальных образований, обслуживаемых лечебными 
учреждениями, находящимися в ведении Федерального медико-
биологического агентства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5075197 200 1340,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5075197 240 1340,4 
Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении» 5080000  5000,0 
Развитие и обеспечение информационных систем 5081320  5000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5081320 200 5000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5081320 240 5000,0 
Подпрограмма «Организация медицинской помощи» 5090000  2552779,0 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5090410  2468763,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5090410 600 2468763,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5090410 610 2453686,9 
Субсидии автономным учреждениям 5090410 620 15076,1 
Расходы на обеспечение деятельности областных государствен-
ных казенных учреждений 5090420  82377,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 5090420 100 55013,5 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5090420 110 55013,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5090420 200 27363,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5090420 240 27363,7 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 
налога областными казенными учреждениями 5090620  1638,8 
Иные бюджетные ассигнования 5090620 800 1638,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5090620 850 1638,8 
Государственная программа Саратовской области «Развитие 
образования в Саратовской области до 2020 года» 5100000  4222555,8 
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 5110000  12250,0 
Развитие сети дошкольных образовательных организаций 5111330  1500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5111330 200 1500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5111330 240 1500,0 
Создание условий для повышения квалификации педагогических 
и руководящих кадров в системе дошкольного образования 5111340  550,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5111340 200 550,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5111340 240 550,0 
Внедрение независимой системы оценки качества дошкольного 
образования 5111350  200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници- 5111350 200 200,0 



475 
 

1 2 3 4
пальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5111350 240 200,0 
Выплата компенсации затрат на воспитание и обучение одному 
из родителей (законных представителей) ребенка-инвалида, вос-
питание и обучение которого по общеобразовательной програм-
ме дошкольного образования осуществляется на дому 5119130  10000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5119130 300 10000,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5119130 320 10000,0 
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования» 5120000  1107575,2 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5120410  451693,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5120410 600 451693,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5120410 610 438655,6 
Субсидии автономным учреждениям 5120410 620 13038,3 
Расходы на обеспечение деятельности областных государствен-
ных казенных учреждений 5120420  595145,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 5120420 100 460494,6 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5120420 110 460494,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5120420 200 134358,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5120420 240 134358,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5120420 300 292,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5120420 320 292,4 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 
налога областными казенными учреждениями 5120620  6169,9 
Иные бюджетные ассигнования 5120620 800 6169,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5120620 850 6169,9 
Развитие сети общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования, соответствующих современным 
требованиям 5121360  2100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5121360 200 2100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5121360 240 2100,0 
Обеспечение условий для обучения детей с ограниченными воз-
можностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных ор-
ганизациях 5121370  15861,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5121370 200 15861,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5121370 240 15861,4 
Развитие  кадрового потенциала  системы общего  и дополни-
тельного образования  детей 5121380  2100,0 



476 
 

1 2 3 4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5121380 200 2100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5121380 240 2100,0 
Развитие  дополнительного и  неформального образования  и со-
циализации  детей 5121390  8000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5121390 200 8000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5121390 240 8000,0 
Формирование и развитие региональной системы оценки каче-
ства образования, в том числе поддержка и развитие инструмен-
тов оценки результатов обучения в системе общего образования 5121400  13750,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5121400 200 13750,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5121400 240 13750,0 
Обеспечение соответствия областных образовательных органи-
заций  требованиям федерального государственного стандарта, 
санитарным нормам и правилам, требованиям противопожарной 
и антитеррористической безопасности 51214Б0  12754,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 51214Б0 200 12754,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 51214Б0 240 12754,1 
Подпрограмма «Поддержка одаренных детей Саратовской 
области» 5130000  3480,8 
Оказание государственной поддержки, поощрение одаренных 
детей 5131410  358,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5131410 200 358,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5131410 240 358,7 
Проведение регионального этапа всероссийских мероприятий с 
одаренными детьми 5131420  799,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5131420 200 799,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5131420 240 799,0 
Организация областных мероприятий с одаренными детьми 5131430  1336,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5131430 200 1336,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5131430 240 1336,0 
Участие одаренных детей во всероссийских мероприятиях 5131440  849,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5131440 200 849,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5131440 240 849,8 
Участие в проведении международных мероприятий с одарен-
ными детьми 5131450  105,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници- 5131450 200 105,3 



477 
 

1 2 3 4
пальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5131450 240 105,3 
Разработка олимпиадных заданий для муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 5131480  32,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5131480 200 32,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5131480 240 32,0 
Подпрограмма «Развитие профессионального образования» 5140000  2056599,0 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5140410  1824386,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5140410 600 1824386,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5140410 610 624700,2 
Субсидии автономным учреждениям 5140410 620 1199686,7 
Формирование современной структуры сети профессиональных 
образовательных организаций области, отражающей изменения в 
потребностях экономики и запросах населения и поддерживаю-
щей единое образовательное пространство, создание многофунк-
циональных центров прикладных квалификаций 5141610  10000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5141610 200 10000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5141610 240 10000,0 
Внедрение методов комплексного планирования объемов и 
структуры подготовки кадров в регионе 5141620  175,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5141620 200 175,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5141620 240 175,0 
Модернизация инфраструктуры образования и повышение ее ин-
вестиционной привлекательности 5141630  9155,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5141630 200 9155,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5141630 240 9155,0 
Реализация образовательных программ профессиональной под-
готовки и среднего профессионального образования 5141640  250,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5141640 200 250,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5141640 240 250,0 
Создание комплексной системы профессиональной ориентации 
молодежи 5141650  1120,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5141650 200 1120,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5141650 240 1120,0 
Формирование регионального сегмента независимой системы 
оценки качества профессионального образования 5141660  300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници- 5141660 200 300,0 



478 
 

1 2 3 4
пальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5141660 240 300,0 
Единовременное денежное пособие выпускникам профессио-
нальных образовательных организаций и образовательных орга-
низаций высшего образования, прибывшим на работу в образова-
тельные организации, расположенные в сельской местности 5149120  5000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5149120 300 5000,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5149120 320 5000,0 
Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной 
поддержки обучающимся областных государственных профес-
сиональных образовательных организаций 5149190  206212,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5149190 600 206212,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 5149190 610 69244,6 
Субсидии автономным учреждениям 5149190 620 136967,5 
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей» 5150000  1035182,6 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5150410  25064,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5150410 600 25064,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 5150410 610 25064,6 
Расходы на обеспечение деятельности областных государствен-
ных казенных учреждений 5150420  144205,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 5150420 100 104146,4 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5150420 110 104146,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5150420 200 39867,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5150420 240 39867,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5150420 300 191,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5150420 320 191,6 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 
налога областными казенными учреждениями 5150620  3846,1 
Иные бюджетные ассигнования 5150620 800 3846,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5150620 850 3846,1 
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечи-
тельству 5150850  33,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5150850 200 33,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5150850 240 33,3 
Развитие семейных форм устройства детей, оставшихся без попе-
чения родителей, и успешная социализация детей, переданных на 
воспитание в замещающие семьи 5151670  540,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници- 5151670 200 540,0 



479 
 

1 2 3 4
пальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5151670 240 540,0 
Создание условий для адаптации воспитанников государствен-
ных учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей с ограниченными возможностями 
здоровья в обществе 5151680  4025,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5151680 200 4025,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5151680 240 4025,0 
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 5155260  15121,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5155260 300 15121,4 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5155260 310 15121,4 
Ежемесячные денежные выплаты лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, до получения ими 
среднего общего образования, но не более чем до достижения 
возраста 19 лет 5159110  5580,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159110 300 5580,7 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5159110 310 5580,7 
Единовременное пособие при усыновлении (удочерении) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 5159140  1423,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159140 300 1423,8 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5159140 310 1423,8 
Выплаты  приемной семье на содержание подопечных детей 5159150  102687,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159150 300 102687,7 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5159150 310 102687,7 
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 5159160  70712,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159160 300 70712,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5159160 320 70712,5 
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 5159170  534189,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159170 300 534189,2 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5159170 310 534189,2 
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей 5159180  127753,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5159180 600 127753,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 5159180 610 57759,4 
Субсидии автономным учреждениям 5159180 620 69993,9 
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и молодежи 
Саратовской области» 5160000  2468,2 
Информационное обеспечение мероприятий, направленных на 
духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание 
молодежи 5161690  126,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5161690 600 126,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 5161690 610 126,2 
Проведение мероприятий для детей и молодежи Саратовской об-
ласти, направленных на патриотическое воспитание 5161700  422,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени- 5161700 600 422,0 



480 
 

1 2 3 4
ям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 5161700 610 410,8 
Субсидии автономным учреждениям 5161700 620 11,2 
Организация гражданско-патриотического воспитания молодежи 5161710  110,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5161710 600 110,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5161710 610 110,0 
Военно-патриотическая ориентация и подготовка молодежи к 
военной службе 5161720  240,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5161720 600 240,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5161720 610 240,0 
Организация и проведение областных конкурсов в области граж-
данско-патриотического и военно-патриотического воспитания 5161740  1450,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5161740 200 1450,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5161740 240 1450,0 
Организация и проведение курсов по переподготовке и (или) по-
вышению квалификации преподавателей областных государ-
ственных образовательных организаций и муниципальных обра-
зовательных организаций, осуществляющих подготовку молоде-
жи по основам военной службы 5161750  120,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5161750 200 120,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5161750 240 120,0 
Подпрограмма «Развитие финансовой грамотности населения 
области» 5170000  5000,0 
Мониторинг и оценка уровня финансовой грамотности населения 
области и защиты прав потребителей финансовых услуг 5171980  100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5171980 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5171980 240 100,0 
Создание потенциала в области повышения финансовой грамот-
ности 5171990  2000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5171990 200 2000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5171990 240 2000,0 
Разработка и реализация образовательных программ и информа-
ционных кампаний по повышению финансовой грамотности 5171991  2600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5171991 200 2600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5171991 240 2600,0 
Совершенствование защиты прав потребителей финансовых 
услуг 5171992  300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5171992 200 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 5171992 240 300,0 



481 
 

1 2 3 4
ственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа Саратовской области «Соци-
альная поддержка и социальное обслуживание граждан до 
2020 года» 5200000  15984587,0 
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 5210000  11658403,3 
Доплаты к пенсии государственным гражданским служащим об-
ласти 5212001  47000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212001 200 694,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212001 240 694,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212001 300 46305,4 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212001 310 46305,4 
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в органах гос-
ударственной власти и управления Саратовской области 5212002  13537,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212002 200 233,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212002 240 233,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212002 300 13304,2 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212002 310 13304,2 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, принимавшим участие в 
военно-стратегической операции «Анадырь» 5212003  460,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212003 200 6,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212003 240 6,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212003 300 453,6 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212003 310 453,6 
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности, в соответствии с Законом Саратов-
ской области «О социальных гарантиях» 5212004  9500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212004 200 140,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212004 240 140,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212004 300 9360,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212004 310 9360,0 
Доплата к пенсии Героям Советского Союза, Героям Российской 
Федерации и полным кавалерам ордена Славы 5212005  72,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212005 200 0,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212005 240 0,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212005 300 72,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212005 310 72,0 
Доплата к пенсии Почетным гражданам Саратовской области 5212006  3105,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212006 200 45,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212006 240 45,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212006 300 3060,0 



482 
 

1 2 3 4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212006 310 3060,0 
Доплата к пенсии инвалидам вследствие ранения, контузии, уве-
чья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей 
военной службы, службы в органах внутренних дел в районах 
боевых действий 5212007  1900,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212007 200 28,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212007 240 28,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212007 300 1872,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212007 310 1872,0 
Доплата к пенсии гражданам, имеющим особые заслуги перед 
Саратовской областью 5212008  78500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212008 200 1160,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212008 240 1160,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212008 300 77340,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212008 310 77340,0 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим государ-
ственные должности Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «О Правительстве Саратов-
ской области» 5212009  20500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212009 200 303,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212009 240 303,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212009 300 20197,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212009 310 20197,0 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим государ-
ственные должности Саратовской области, в соответствии с 
Законом Саратовской области «О Счетной палате Саратов-
ской области» 521200Б  2700,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Б 300 2700,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521200Б 310 2700,0 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим государ-
ственную должность Уполномоченного по правам человека 
в Саратовской области, в соответствии с Законом Саратов-
ской области «Об Уполномоченном по правам человека в 
Саратовской области» 521200Г  1502,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Г 300 1502,4 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521200Г 310 1502,4 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим государ-
ственные должности Саратовской области, в соответствии с За-
коном Саратовской области «Об избирательной комиссии Сара-
товской области» 521200Д  3775,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521200Д 200 55,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521200Д 240 55,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Д 300 3720,1 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521200Д 310 3720,1 



483 
 

1 2 3 4
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим государ-
ственные должности Саратовской области, в соответствии с За-
коном Саратовской области «О статусе депутата Саратовской 
областной Думы» 521200Ж  26842,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521200Ж 200 317,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521200Ж 240 317,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Ж 300 26525,9 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521200Ж 310 26525,9 
Ежемесячная доплата к пенсии в соответствии с Законом Сара-
товской области «О территориальных избирательных комиссиях 
в Саратовской области» 521200И  1070,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521200И 200 16,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521200И 240 16,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200И 300 1054,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521200И 310 1054,0 
Ежемесячная доплата к пенсии спасателям 521200Л  36,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521200Л 200 0,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521200Л 240 0,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Л 300 36,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521200Л 310 36,0 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг семьям, имеющим детей-инвалидов 5212012  22169,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212012 200 327,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212012 240 327,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212012 300 21841,7 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212012 310 21841,7 
Компенсация расходов  на оплату жилого помещения, отопления 
(топлива) и электроэнергии педагогическим работникам образо-
вательных организаций, проживающим и работающим в сель-
ской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 5212013  387240,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212013 200 5722,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212013 240 5722,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212013 300 381518,1 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212013 310 381518,1 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг участникам Великой Отечественной войны  
и инвалидам боевых действий, а также приравненным к ним 
гражданам, проживающим на территории Саратовской области 5212014  64633,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212014 200 955,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212014 240 955,2 



484 
 

1 2 3 4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212014 300 63678,2 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212014 310 63678,2 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, прожива-
ющих и работающих в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 5212015  245971,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212015 200 3635,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212015 240 3635,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212015 300 242336,7 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212015 310 242336,7 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг многодетным семьям 5212016  220708,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212016 200 3261,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212016 240 3261,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212016 300 217446,4 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212016 310 217446,4 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг ветеранам труда Саратовской области 5212017  1288565,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212017 200 21197,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212017 240 21197,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212017 300 1267367,8 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212017 310 1267367,8 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг ветеранам труда, ветеранам военной служ-
бы, ветеранам государственной службы 5212018  2425042,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212018 200 38753,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212018 240 38753,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212018 300 2386288,6 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212018 310 2386288,6 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, при-
знанным пострадавшими от политических репрессий 5212019  108978,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212019 200 1610,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212019 240 1610,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212019 300 107367,8 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212019 310 107367,8 
Денежные средства на приобретение комплекта школьной одеж-
ды, спортивной одежды и обуви на детей из многодетных семей 5212021  21361,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212021 200 317,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212021 240 317,4 



485 
 

1 2 3 4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212021 300 21044,1 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212021 310 21044,1 
Денежные средства на детей из многодетных семей, посещаю-
щих занятия  в физкультурно-спортивных сооружениях 5212022  9009,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212022 200 138,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212022 240 138,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212022 300 8870,4 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212022 310 8870,4 
Денежные средства на каждого члена многодетной семьи для по-
сещения театров 5212023  8852,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212023 200 129,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212023 240 129,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212023 300 8723,5 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212023 310 8723,5 
Дополнительное единовременное пособие при рождении ребенка 
многодетным семьям 5212024  8439,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212024 200 112,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212024 240 112,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212024 300 8326,7 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212024 310 8326,7 
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда Саратовской 
области 5212031  235000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212031 200 3700,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212031 240 3700,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212031 300 231300,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212031 310 231300,0 
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда, ветеранам во-
енной службы, ветеранам государственной службы 5212032  348000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212032 200 5370,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212032 240 5370,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212032 300 342630,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212032 310 342630,0 
Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 5212033  127574,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212033 200 2112,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212033 240 2112,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212033 300 125461,8 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212033 310 125461,8 
Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и 
лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий 5212034  19239,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници- 5212034 200 306,1 



486 
 

1 2 3 4
пальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212034 240 306,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212034 300 18933,5 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212034 310 18933,5 
Возмещение расходов на установку телефона реабилитирован-
ным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политиче-
ских репрессий 5212035  29,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212035 200 0,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212035 240 0,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212035 300 28,9 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212035 310 28,9 
Возмещение расходов на проезд один раз в год  реабилитирован-
ным лицам 5212036  3164,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212036 200 45,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212036 240 45,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212036 300 3118,9 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212036 310 3118,9 
Возмещение расходов на погребение  реабилитированным лицам 5212037  416,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212037 200 5,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212037 240 5,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212037 300 410,7 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212037 310 410,7 
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной связи и за 
пользование радио  ветеранам труда Саратовской области 5212038  130000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212038 200 1931,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212038 240 1931,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212038 300 128069,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212038 310 128069,0 
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной связи и за 
пользование радио ветеранам труда, ветеранам военной службы 5212039  252000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212039 200 3966,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212039 240 3966,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212039 300 248033,3 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212039 310 248033,3 
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной связи и за 
пользование радио труженикам тыла 521203Б  18500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521203Б 200 291,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521203Б 240 291,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Б 300 18208,7 



487 
 

1 2 3 4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521203Б 310 18208,7 
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной связи и за 
пользование радио  реабилитированным лицам и лицам, при-
знанным пострадавшими от политических репрессий 521203Г  5000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521203Г 200 90,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521203Г 240 90,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Г 300 4909,6 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521203Г 310 4909,6 
Меры социальной поддержки по изготовлению и ремонту зубных 
протезов ветеранам труда Саратовской области 521203Д  191253,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Д 300 191253,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 521203Д 320 191253,0 
Меры социальной поддержки по изготовлению и ремонту зубных 
протезов ветеранам труда, ветеранам военной службы 521203Ж  253309,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Ж 300 253309,3 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 521203Ж 320 253309,3 
Меры социальной поддержки по изготовлению и ремонту зубных 
протезов труженикам тыла 521203И  11095,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203И 300 11095,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 521203И 320 11095,2 
Меры социальной поддержки по изготовлению и ремонту зубных 
протезов реабилитированным лицам 521203Л  3648,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Л 300 3648,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 521203Л 320 3648,2 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребен-
ком возраста трех лет, за счет средств областного бюджета 5212040  317392,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212040 200 11843,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212040 240 11843,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212040 300 305549,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212040 310 305549,0 
Гарантии членам семей погибших (умерших) военнослужащих, 
сотрудников милиции и полиции 5212051  1522,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212051 200 22,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212051 240 22,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212051 300 1500,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212051 310 1500,0 
Социальная выплата на обустройство предоставленного жилого 
помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей 5212052  13195,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212052 200 195,0 



488 
 

1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212052 240 195,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212052 300 13000,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212052 310 13000,0 
Меры социальной поддержки беременных женщин, кормящих 
матерей и детей в возрасте до трех лет 5212053  91700,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212053 300 91700,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5212053 320 91700,0 
Единовременное пособие лицам, награжденным орденом «Роди-
тельская слава» 5212054  60,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212054 200 0,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212054 240 0,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212054 300 60,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212054 310 60,0 
Ежемесячное пособие на ребенка 5212055  1093896,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212055 200 4200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212055 240 4200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212055 300 1089696,6 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212055 310 1089696,6 
Предоставление регионального материнского (семейного) 
капитала 5212056  295500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212056 200 3000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212056 240 3000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212056 300 292500,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212056 310 292500,0 
Единовременное пособие членам семьи умершего государствен-
ного гражданского служащего Саратовской области 521205Б  2262,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521205Б 200 33,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521205Б 240 33,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521205Б 300 2229,3 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521205Б 310 2229,3 
Единовременная денежная выплата молодым специалистам 5212061  12043,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212061 200 178,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212061 240 178,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212061 300 11865,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212061 310 11865,0 
Возмещение расходов на погребение 5212062  24279,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212062 200 366,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212062 240 366,2 



489 
 

1 2 3 4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212062 300 23912,8 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212062 310 23912,8 
Меры социальной поддержки малоимущих семей и малоимущих 
одиноко проживающих граждан 5212063  55000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212063 200 844,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212063 240 844,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212063 300 54156,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212063 310 54156,0 
Компенсация расходов на оплату электрической энергии, исполь-
зуемой для отопления жилых помещений, гражданам, прожива-
ющим в сельских населенных пунктах области 5212064  12,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212064 200 0,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212064 240 0,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212064 300 12,4 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212064 310 12,4 
Выплата денежной компенсации отдельных видов расходов в 
соответствии с Законом Саратовской области «О Почетном 
гражданине Саратовской области» 5212066  492,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212066 200 7,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212066 240 7,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212066 300 485,2 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212066 310 485,2 
Пожизненное ежемесячное денежное содержание спортсменам-
инвалидам, имеющим высокие награды и звания, и их тренерам 5212067  1070,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212067 200 15,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212067 240 15,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212067 300 1054,8 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5212067 310 1054,8 
Меры социальной поддержки  по обеспечению граждан, не име-
ющих группу инвалидности, протезами, ортопедическими, кор-
ригирующими изделиями и иными специальными средствами 5212068  3700,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212068 300 3700,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5212068 320 3700,0 
Меры социальной поддержки по обеспечению граждан, не име-
ющих группу инвалидности, слуховыми аппаратами 5212069  1350,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212069 300 1350,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5212069 320 1350,0 
Ежемесячное пособие вдове погибшего при исполнении 
служебных обязанностей прокурора Саратовской области 
Е.Ф. Григорьева 521206Б  360,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521206Б 300 360,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521206Б 310 360,0 



490 
 

1 2 3 4
Единовременная социальная выплата на частичное возмещение 
расходов, связанных с газификацией жилых помещений в сель-
ских населенных пунктах Саратовской области 521206Г  2415,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521206Г 200 35,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521206Г 240 35,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521206Г 300 2380,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521206Г 310 2380,0 
Оказание государственной социальной помощи отдельным кате-
гориям граждан в части компенсации за проезд на междугород-
ном транспорте к месту лечения и обратно 521206Ж  1000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521206Ж 200 14,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521206Ж 240 14,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521206Ж 300 985,2 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521206Ж 310 985,2 
Государственная социальная помощь, оказываемая малоимущим 
семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на 
основании социального контракта 521206И  6108,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 521206И 200 108,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 521206И 240 108,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521206И 300 6000,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 521206И 310 6000,0 
Компенсация расходов, связанная с оказанием бесплатной юри-
дической помощи 5212070  8755,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5212070 600 8755,8 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 5212070 630 8755,8 
Обеспечение работы автоматизированной системы обслужива-
ния операций, связанных с предоставлением гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 5212080  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5212080 200 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5212080 240 500,0 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации 5215137  30304,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5215137 200 454,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5215137 240 454,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215137 300 29849,4 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215137 310 29849,4 
Осуществление переданного полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 5215220  96817,3 



491 
 

1 2 3 4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5215220 200 6,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5215220 240 6,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215220 300 96811,3 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215220 310 96811,3 
Выплата государственного единовременного пособия и ежеме-
сячной денежной компенсации гражданам при возникновении 
поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным 
законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофи-
лактике инфекционных болезней» 5215240  90,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5215240 200 0,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5215240 240 0,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215240 300 90,6 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215240 310 90,6 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 5215250  1222393,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5215250 200 18064,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5215250 240 18064,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215250 300 1204328,9 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215250 310 1204328,9 
Выплата единовременного пособия беременной жене военно-
служащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходяще-
го военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей» 5215270  17911,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5215270 200 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5215270 240 3,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215270 300 17908,4 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215270 310 17908,4 
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по догово-
рам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном стра-
ховании гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств» 5215280  2515,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5215280 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5215280 240 1,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215280 300 2514,6 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215280 310 2514,6 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации полномочий Российской Фе-
дерации по выплате пособий по уходу за ребенком до достиже- 5215381  883556,8 



492 
 

1 2 3 4
ния им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5215381 200 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5215381 240 200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215381 300 883356,8 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215381 310 883356,8 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации полномочий Российской Фе-
дерации по выплате пособий при рождении ребенка гражданам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством 5215383  105127,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5215383 200 40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5215383 240 40,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215383 300 105087,9 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215383 310 105087,9 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации полномочий Российской Фе-
дерации по выплате единовременных пособий женщинам, 
вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки 
беременности, уволенным в связи с ликвидацией организаций, 
прекращением деятельности (полномочий) физическими лицами 
в установленном порядке 5215384  3,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215384 300 3,3 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215384 310 3,3 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации полномочий Российской Фе-
дерации по выплате пособий по беременности и родам женщи-
нам, уволенным в связи с ликвидацией организаций, прекраще-
нием деятельности (полномочий) физическими лицами в уста-
новленном порядке 5215385  15,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215385 300 15,3 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5215385 310 15,3 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг 5217140  34783,5 
Межбюджетные трансферты 5217140 500 34783,5 
Субвенции 5217140 530 34783,5 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 5217310  712561,5 
Межбюджетные трансферты 5217310 500 712561,5 
Субвенции 5217310 530 712561,5 
Подпрограмма «Социальное обслуживание граждан» 5220000  4071067,2 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5220410  4071067,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени- 5220410 600 4071067,2 



493 
 

1 2 3 4
ям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 5220410 610 838340,4 
Субсидии автономным учреждениям 5220410 620 3232726,8 
Подпрограмма «Развитие системы социальной защиты граждан» 5230000  250456,6 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5230410  54345,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5230410 600 54345,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 5230410 610 9944,5 
Субсидии автономным учреждениям 5230410 620 44401,2 
Методическое и кадровое обеспечение государственных учре-
ждений социальной защиты населения и министерства социаль-
ного развития Саратовской области 5232120  3035,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5232120 200 2835,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5232120 240 2835,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5232120 600 200,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5232120 610 200,0 
Проведение социально значимых мероприятий 5232130  36389,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5232130 200 35831,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5232130 240 35831,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5232130 300 557,6 
Иные выплаты населению 5232130 360 557,6 
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей 5232150  660,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5232150 600 660,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5232150 610 210,0 
Субсидии автономным учреждениям 5232150 620 450,0 
Укрепление материально-технической базы оздоровительных 
учреждений 5232151  9400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5232151 200 6000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5232151 240 6000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5232151 600 3400,0 
Субсидии автономным учреждениям 5232151 620 3400,0 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 5232152  146626,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5232152 200 55050,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5232152 240 55050,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5232152 300 64896,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5232152 320 64896,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5232152 600 26680,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5232152 610 7415,5 



494 
 

1 2 3 4
Субсидии автономным учреждениям 5232152 620 19264,5 
Подпрограмма «Старшее поколение» 5240000  4460,0 
Укрепление здоровья пожилых людей 5242180  70,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5242180 200 70,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5242180 240 70,0 
Организация свободного времени и культурного досуга пожилых 
людей 5242210  4390,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5242210 200 4390,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5242210 240 4390,0 
Подпрограмма «Развитие институтов гражданского общества и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-
заций в Саратовской области» 5250000  199,9 
Возмещение затрат социально ориентированным некоммерче-
ским организациям, связанных с реализацией общественно по-
лезных (социальных) проектов 5252240  199,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5252240 600 199,9 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 5252240 630 199,9 
Государственная программа Саратовской области «Обеспе-
чение населения доступным жильем и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры до 2020 года» 5300000  725577,9 
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями молодых 
семей» 5330000  40000,0 
Субсидия бюджетам муниципальных районов, городских окру-
гов области на обеспечение жильем молодых семей 5337570  40000,0 
Межбюджетные трансферты 5337570 500 40000,0 
Субсидии 5337570 520 40000,0 
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей» 5340000  383077,0 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам  и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из специали-
зированного государственного жилищного фонда по договорам 
найма специализированных жилых помещений 5344010  210000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 5344010 400 210000,0 
Бюджетные инвестиции  5344010 410 210000,0 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных жилых помещений 5345082  173077,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 5345082 400 173077,0 
Бюджетные инвестиции  5345082 410 173077,0 
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан, установленных законодательством Саратов-
ской области» 5350000  6000,0 
Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилого 5354040  5000,0 



495 
 

1 2 3 4
помещения многодетным семьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5354040 300 5000,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5354040 320 5000,0 
Предоставление жилых помещений по договорам социального 
найма гражданам, страдающим тяжелой формой хронических 
заболеваний 5354060  1000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 5354060 400 1000,0 
Бюджетные инвестиции  5354060 410 1000,0 
Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования» 5360000  179508,9 
Социальные выплаты педагогическим работникам, проживаю-
щим и работающим в Саратовской области, на  осуществление 
первоначального взноса при получении ипотечного займа (кре-
дита) на приобретение (строительство) жилых помещений 5364110  2100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5364110 300 2100,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5364110 320 2100,0 
Социальные выплаты педагогическим работникам, проживаю-
щим и работающим в Саратовской области, на частичное возме-
щение расходов на оплату процентов по ипотечному займу (кре-
диту) на приобретение (строительство) жилого помещения 5364120  1000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5364120 200 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5364120 240 3,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5364120 300 997,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5364120 320 997,0 
Социальные выплаты работникам бюджетной сферы на возме-
щение расходов на оплату процентов по ипотечному займу (кре-
диту) на приобретение (строительство) жилых помещений 5364130  1500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5364130 200 4,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5364130 240 4,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5364130 300 1495,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5364130 320 1495,5 
Социальные выплаты гражданам, участвующим в строительстве 
жилых помещений с привлечением заемных средств, на возме-
щение части расходов на оплату процентов по займам  на строи-
тельство жилых помещений 5364140  1600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5364140 200 4,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5364140 240 4,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5364140 300 1595,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5364140 320 1595,2 
Социальные выплаты отдельным категориям граждан  на возме-
щение части затрат на оплату процентов по ипотечным займам 53641Д0  173308,9 



496 
 

1 2 3 4
(кредитам) на приобретение (строительство) жилых помещений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 53641Д0 200 420,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 53641Д0 240 420,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53641Д0 300 172888,9 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 53641Д0 320 172888,9 
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан в соответствии с федеральным законодательством» 5370000  76992,0 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» 5375134  42005,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5375134 300 42005,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5375134 320 42005,4 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 5375135  34986,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5375135 300 34986,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5375135 320 34986,6 
Подпрограмма «Реализация мероприятий в рамках Федерального 
закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства»  по  капитальному ремонту много-
квартирных домов» 5390000  40000,0 
Осуществление деятельности, направленной на обеспечение про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах Саратовской области 5394180  40000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5394180 600 40000,0 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 5394180 630 40000,0 
Государственная программа Саратовской области «Содей-
ствие занятости населения, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в 
Саратовской области до 2020 года» 5400000  634177,7 
Подпрограмма «Содействие занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» 5410000  632261,7 
Реализация мероприятий активной политики занятости населения 5414700  40737,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5414700 200 28523,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5414700 240 28523,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5414700 300 12214,1 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5414700 320 12214,1 



497 
 

1 2 3 4
Создание условий для интеграции в трудовую деятельность 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы (за исклю-
чением оборудования (оснащения) рабочих мест для незанятых 
инвалидов) 5414711  1033,9 
Иные бюджетные ассигнования 5414711 800 1033,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5414711 810 1033,9 
Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудо-
ванные (оснащенные) для них рабочие места 5414712  745,1 
Иные бюджетные ассигнования 5414712 800 745,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5414712 810 745,1 
Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости 
населения 5415083  14156,4 
Иные бюджетные ассигнования 5415083 800 14156,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5415083 810 14156,4 
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-I 
«О занятости населения в Российской Федерации» 5415290  575588,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5415290 200 2604,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5415290 240 2604,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5415290 300 520832,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5415290 320 508176,9 
Стипендии 5415290 340 12655,5 
Межбюджетные трансферты 5415290 500 52152,3 
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Рос-
сийской Федерации 5415290 570 52152,3 
Подпрограмма «Совершенствование социально-трудовых отно-
шений» 5420000  515,0 
Совершенствование нормативно-правовой и разработка методи-
ческой базы в сфере трудовых отношений 5424720  10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5424720 200 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5424720 240 10,0 
Мониторинг состояния и разработка прогнозных оценок в сфере 
охраны труда и социального партнерства 5424730  26,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5424730 200 26,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5424730 240 26,0 
Развитие социального партнерства и коллективно-договорных 
отношений 5424740  9,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5424740 200 9,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5424740 240 9,0 
Содействие внедрению механизмов управления профессиональ- 5424750  250,0 



498 
 

1 2 3 4
ными рисками в системы управления охраной труда в организа-
циях и учреждениях 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5424750 200 40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5424750 240 40,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5424750 600 210,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5424750 610 210,0 
Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе 
современных технологий обучения 5424760  24,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5424760 200 24,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5424760 240 24,3 
Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда 5424770  195,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5424770 200 195,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5424770 240 195,7 
Подпрограмма «Регулирование трудовой миграции» 5430000  816,0 
Стимулирование внутренней трудовой миграции, в  том числе  
содействие безработным гражданам в переезде и безработным 
гражданам и членам их семей в переселении в другую местность 
для трудоустройства 5434780  816,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5434780 200 4,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5434780 240 4,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5434780 300 811,9 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5434780 320 811,9 
Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселе-
нию в Саратовскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом» 5440000  585,0 
Организация занятости, повышения квалификации и профессио-
нальной переподготовки участников подпрограммы 5444810  210,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5444810 200 150,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5444810 240 150,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5444810 300 59,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5444810 320 59,7 
Обеспечение участников подпрограммы жильем и земельными 
ресурсами, в том числе для создания крестьянских (фермерских) 
хозяйств 5444820  225,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5444820 200 1,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5444820 240 1,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5444820 300 223,9 



499 
 

1 2 3 4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 5444820 320 223,9 
Информационная поддержка процесса добровольного пере-
селения 5444830  150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5444830 200 150,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5444830 240 150,0 
Государственная программа Саратовской области «Культура 
Саратовской области до 2020 года» 5500000  1155121,1 
Подпрограмма «Музеи» 5510000  83248,7 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5510410  83248,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5510410 600 83248,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 5510410 610 83248,7 
Подпрограмма «Театры» 5520000  393442,1 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5520410  393442,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5520410 600 393442,1 
Субсидии автономным учреждениям 5520410 620 393442,1 
Подпрограмма «Концертные организации и коллективы» 5530000  119682,8 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5530410  119682,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5530410 600 119682,8 
Субсидии автономным учреждениям 5530410 620 119682,8 
Подпрограмма «Библиотеки» 5540000  102245,2 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5540410  101390,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5540410 600 101390,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 5540410 610 101390,2 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 5545144  855,0 
Межбюджетные трансферты 5545144 500 855,0 
Иные межбюджетные трансферты 5545144 540 855,0 
Подпрограмма «Система образования в сфере культуры» 5550000  265626,3 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5550410  252586,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5550410 600 252586,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 5550410 610 240718,1 
Субсидии автономным учреждениям 5550410 620 11868,2 
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей 5559180  2740,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5559180 600 2740,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 5559180 610 2740,1 
Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной 5559190  10299,9 



500 
 

1 2 3 4
поддержки обучающихся областных государственных професси-
ональных образовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5559190 600 10299,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5559190 610 10299,9 
Подпрограмма «Культурно-досуговые учреждения» 5560000  110488,4 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5560410  110488,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5560410 600 110488,4 
Субсидии автономным учреждениям 5560410 620 110488,4 
Подпрограмма «Государственная охрана, сохранение и популя-
ризация объектов культурного наследия» 5570000  9693,8 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5570410  9693,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5570410 600 9693,8 
Субсидии автономным учреждениям 5570410 620 9693,8 
Подпрограмма «Архивы» 5580000  43143,8 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5580410  43143,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5580410 600 43143,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 5580410 610 43143,8 
Подпрограмма «Творческое развитие детей и молодежи в сфере 
культуры» 5590000  5500,0 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5590410  1600,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5590410 600 1600,0 
Субсидии автономным учреждениям 5590410 620 1600,0 
Присуждение стипендий и других денежных поощрений творче-
ски одаренным детям и преподавателям, работающим с одарен-
ными детьми 5596810  3900,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5596810 300 3900,0 
Иные выплаты населению 5596810 360 3900,0 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 
учреждений в сфере культуры» 55Б0000  7000,0 
Укрепление материально-технической базы 55Б6910  7000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 55Б6910 600 7000,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 55Б6910 610 2500,0 
Субсидии автономным учреждениям 55Б6910 620 4500,0 
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала сферы куль-
туры» 55Г0000  5000,0 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 55Г0410  2471,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 55Г0410 600 2471,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 55Г0410 610 800,0 
Субсидии автономным учреждениям 55Г0410 620 1671,0 
Присуждение стипендий и других денежных поощрений в сфере 55Г6Б20  2529,0 



501 
 

1 2 3 4
культуры 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 55Г6Б20 300 2529,0 
Премии и гранты 55Г6Б20 350 240,0 
Иные выплаты населению 55Г6Б20 360 2289,0 
Подпрограмма «Популяризация культурных традиций» 55Д0000  10000,0 
Организация и проведение мероприятий 55Д6Г10  10000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 55Д6Г10 200 1500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 55Д6Г10 240 1500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 55Д6Г10 600 8500,0 
Субсидии автономным учреждениям 55Д6Г10 620 8500,0 
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных отношений и 
этнокультурное развитие народов Саратовской области» 55И0000  50,0 
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, 
направленных на сохранение традиций и укрепление межнацио-
нальных отношений, совместно с национально-культурными ав-
тономиями и социально ориентированными некоммерческими 
организациями 55И6И20  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 55И6И20 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 55И6И20 240 50,0 
Государственная программа Саратовской области «Развитие 
физической культуры, спорта, туризма и молодежной поли-
тики» на 2014-2020 годы 5600000  691388,7 
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 5610000  669869,8 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5610410  502638,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5610410 600 502638,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 5610410 610 382613,0 
Субсидии автономным учреждениям 5610410 620 120025,8 
Учебно-методическое и информационное обеспечение 5618000  259,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5618000 200 59,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5618000 240 59,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5618000 600 200,0 
Субсидии автономным учреждениям 5618000 620 200,0 
Организация и проведение физкультурных и спортивно-
массовых мероприятий 5618010  6491,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5618010 600 6491,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5618010 610 730,0 
Субсидии автономным учреждениям 5618010 620 5761,9 
Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка 5618020  12633,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5618020 600 12633,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5618020 610 12633,0 



502 
 

1 2 3 4
Организация и проведение физкультурно-массовых и спортив-
ных мероприятий среди инвалидов и лиц с ограниченными воз-
можностями здоровья 5618040  552,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5618040 600 552,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5618040 610 552,9 
Подготовка спортивного резерва 5618050  6607,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5618050 600 6607,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 5618050 610 2300,0 
Субсидии автономным учреждениям 5618050 620 4307,3 
Осуществление выплаты ежемесячного пожизненного денежного 
содержания спортсменам и их тренерам, имеющим высокие 
награды и звания, постоянно проживающим на территории обла-
сти 5618061  1515,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5618061 300 1515,6 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5618061 310 1515,6 
Выплата ежемесячных специальных стипендий 5618062  3714,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5618062 200 54,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5618062 240 54,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5618062 300 3660,0 
Иные выплаты населению 5618062 360 3660,0 
Осуществление материального стимулирования отдельных 
спортсменов и тренеров за высокие спортивные результаты и 
призовые места 5618063  3000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5618063 300 3000,0 
Иные выплаты населению 5618063 360 3000,0 
Предоставление субсидии государственным унитарным пред-
приятиям, подведомственным министерству молодежной поли-
тики, спорта и туризма области, на компенсацию части затрат по 
предоставлению физкультурно-спортивных услуг в части содер-
жания государственного имущества области и развития матери-
ально-технической базы 5618080  10000,0 
Иные бюджетные ассигнования 5618080 800 10000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5618080 810 10000,0 
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей 5619180  71,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5619180 600 71,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 5619180 610 71,4 
Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной 
поддержки обучающимся областных государственных профес-
сиональных образовательных организаций 5619190  2385,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5619190 600 2385,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5619190 610 2385,0 
р.п Татищево. Строительство многофункционального физкуль-
турно-оздоровительного комплекса 5619250  20000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници- 5619250 400 20000,0 



503 
 

1 2 3 4
пальной) собственности 
Бюджетные инвестиции  5619250 410 20000,0 
Гранты на развитие отдельных видов спорта 5619260  100000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5619260 600 100000,0 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 5619260 630 100000,0 
Подпрограмма «Туризм» 5620000  500,0 
Рекламно-информационная деятельность в сфере туризма, 
направленная на формирование единого туристического инфор-
мационного пространства Саратовской области 5628100  475,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 5628100 100 32,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 5628100 120 32,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5628100 200 443,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5628100 240 443,0 
Формирование условий для привлечения инвесторов к реализа-
ции проектов, направленных на улучшение туристской инфра-
структуры Саратовской области 5628120  25,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5628120 200 25,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5628120 240 25,0 
Подпрограмма «Молодежная политика» 5630000  21018,9 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5630410  19346,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5630410 600 19346,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 5630410 610 19346,2 
Проведение областных, межрегиональных, всероссийских и 
международных мероприятий в сфере молодежной политики на 
территории области; организация участия представителей моло-
дежи в мероприятиях областного, межрегионального, всероссий-
ского и международного уровня 5638140  504,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5638140 600 504,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 5638140 610 504,5 
Поддержка талантливой молодежи 5638150  305,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5638150 600 305,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 5638150 610 305,2 
Информационное обеспечение системы работы с молодежью об-
ласти 5638160  37,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5638160 600 37,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 5638160 610 37,8 
Поддержка и развитие творческого потенциала молодежи 5638170  825,2 



504 
 

1 2 3 4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5638170 600 825,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 5638170 610 825,2 
Государственная программа Саратовской области «Развитие 
экономического потенциала и повышение инвестиционной 
привлекательности региона до 2020 года» 5800000  15217,4 
Подпрограмма «Стратегическое планирование и оперативное 
управление социально-экономическим развитием региона» 5810000  1600,0 
Статистическое обеспечение органов исполнительной власти об-
ласти  5818260  1600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5818260 200 1600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5818260 240 1600,0 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства в Саратовской области» 5830000  13617,4 
Субсидия на обеспечение деятельности муниципальных бизнес-
инкубаторов 5837550  4860,0 
Межбюджетные трансферты 5837550 500 4860,0 
Субсидии 5837550 520 4860,0 
Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказани-
ем областным бизнес-инкубатором услуг субъектам малого 
предпринимательства  5838510  8557,4 
Иные бюджетные ассигнования 5838510 800 8557,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5838510 810 8557,4 
Проведение ежегодного областного конкурса среди субъектов 
малого и среднего предпринимательства «Предприниматель Са-
ратовской губернии» 5838570  200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5838570 200 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5838570 240 200,0 
Государственная программа Саратовской области «Инфор-
мационное общество на 2014-2017 годы» 5900000  113029,6 
Подпрограмма «Формирование электронного правительства» 5910000  3342,8 
Повышение эффективности государственного управления, взаи-
модействия гражданского общества и бизнеса с органами госу-
дарственной власти области 5918610  2842,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5918610 200 2842,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5918610 240 2842,8 
Развитие в органах исполнительной власти области единой си-
стемы электронного документооборота 5918620  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5918620 200 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5918620 240 500,0 
Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности орга-
нов исполнительной и законодательной власти Саратовской об-
ласти, государственных органов Саратовской области за счет ис- 5920000  34659,8 



505 
 

1 2 3 4
пользования информационно-коммуникационных технологий»
Формирование информационно-технологической инфраструкту-
ры органов исполнительной власти области 5928630  3713,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5928630 200 3713,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5928630 240 3713,8 
Использование информационно-коммуникационных технологий 
в образовании, науке и повышении квалификации 5928640  2500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5928640 200 2500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5928640 240 2500,0 
Использование информационно-коммуникационных технологий 
в области культуры, культурного и гуманитарного просвещения 5928660  1900,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 5928660 600 1900,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5928660 610 1900,0 
Внедрение и сопровождение ведомственных информационных 
систем 5928670  24659,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5928670 200 24659,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5928670 240 24659,0 
Автоматизация делопроизводства и обеспечение доступа к ин-
формации о деятельности мировых судей 5928680  1087,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5928680 200 1087,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5928680 240 1087,0 
Формирование и обеспечение функционирования информацион-
но-технологической инфраструктуры органов исполнительной 
власти области, государственных органов области 59286Б0  800,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 59286Б0 200 800,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 59286Б0 240 800,0 
Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 
базе многофункциональных центров» 5930000  54151,6 
Создание и развитие сети многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муниципальных услуг 5935392  54151,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5935392 200 54151,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5935392 240 54151,6 
Подпрограмма «Информационное партнерство органов гос-
ударственной власти со средствами массовой информации и 
издателями» 5950000  20875,4 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 5950410  9951,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени- 5950410 600 9951,5 



506 
 

1 2 3 4
ям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям 5950410 620 9951,5 
Поддержка социально значимых проектов в сфере средств массо-
вой информации 5958720  7080,1 
Иные бюджетные ассигнования 5958720 800 7080,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5958720 810 7080,1 
Присуждение премии имени журналиста Александра Никитина 
для представителей средств массовой информации 5958750  52,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5958750 200 2,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5958750 240 2,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5958750 300 50,0 
Премии и гранты 5958750 350 50,0 
Присуждение премии и стипендии Губернатора области в сфере 
журналистики 5958760  187,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 5958760 200 7,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 5958760 240 7,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5958760 300 180,0 
Премии и гранты 5958760 350 108,0 
Иные выплаты населению 5958760 360 72,0 
Проведение конкурса для определения региональных телеканала 
и радиоканала, освещающих деятельность каждой политической 
партии, представленной в Саратовской областной Думе 5958850  3603,6 
Иные бюджетные ассигнования 5958850 800 3603,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5958850 810 3603,6 
Государственная программа Саратовской области «Развитие 
транспортной системы до 2020 года» 6000000  6250580,8 
Подпрограмма «Модернизация и развитие транспортного ком-
плекса Саратовской области» 6010000  1001326,5 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 6010410  35000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 6010410 600 35000,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6010410 610 35000,0 
Обеспечение доступности внутренних региональных перевозок 
пассажиров воздушным транспортом в Приволжском федераль-
ном округе 6018940  25000,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018940 800 25000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018940 810 25000,0 
 г. Саратов. Строительство аэропортового комплекса «Цен-
тральный» 6018950  28313,7 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 6018950 400 28313,7 
Бюджетные инвестиции  6018950 410 28313,7 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от применения 
регулируемых тарифов на пассажирские перевозки, осуществля- 6018961  8000,0 



507 
 

1 2 3 4
емые речным транспортом пригородного сообщения
Иные бюджетные ассигнования 6018961 800 8000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018961 810 8000,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от обеспече-
ния равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной под-
держки которым относится к ведению Российской Федерации и 
субъекта Российской Федерации, на речном транспорте приго-
родного сообщения 6018962  1000,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018962 800 1000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018962 810 1000,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от применения 
регулируемых тарифов на пассажирские перевозки, осуществля-
емые автомобильным транспортом 6018971  56156,4 
Иные бюджетные ассигнования 6018971 800 56156,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018971 810 56156,4 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от обеспече-
ния равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной под-
держки которым относится к ведению Российской Федерации и 
субъекта Российской Федерации, на автомобильном транспорте 
городского и пригородного сообщения 6018972  472800,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018972 800 472800,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018972 810 472800,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от предостав-
ления права приобретения льготных абонементных (месячных) 
проездных билетов для проезда на городском транспорте общего 
пользования (кроме такси) обучающимся областных государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций (автомобиль-
ный транспорт) 6018973  70700,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018973 800 70700,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018973 810 70700,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от обеспече-
ния равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной под-
держки которым относится к ведению Российской Федерации и 
субъекта Российской Федерации, на других видах транспорта 6018974  85300,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018974 800 85300,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018974 810 85300,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от предостав-
ления права приобретения льготных абонементных (месячных) 
проездных билетов для проезда на городском транспорте общего 
пользования (кроме такси) обучающимся областных государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций (другие виды 6018975  19100,0 



508 
 

1 2 3 4
транспорта) 
Иные бюджетные ассигнования 6018975 800 19100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018975 810 19100,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от приме-
нения регулируемых тарифов на пассажирские перевозки, 
осуществляемые железнодорожным транспортом пригород-
ного сообщения 6018981  56156,4 
Иные бюджетные ассигнования 6018981 800 56156,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018981 810 56156,4 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от обеспе-
чения равной доступности услуг общественного транспорта 
для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению субъекта Россий-
ской Федерации, на железнодорожном транспорте приго-
родного сообщения 6018982  130000,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018982 800 130000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018982 810 130000,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от предостав-
ления льгот по тарифам на проезд железнодорожным транспор-
том в пригородном сообщении обучающимся областных госу-
дарственных и муниципальных общеобразовательных организа-
ций, обучающимся очной формы обучения профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций 
высшего образования 6018984  13800,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018984 800 13800,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6018984 810 13800,0 
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования регионального и межмуниципального зна-
чения Саратовской области» 6020000  5212754,3 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями за счет средств об-
ластного дорожного фонда 6020411  70500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 6020411 600 70500,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6020411 610 70500,0 
Реализация мероприятий подпрограммы «Автомобильные доро-
ги» федеральной целевой программы «Развитие транспортной 
системы России (2010 - 2020 годы)» (за счет средств областного 
дорожного фонда) 6025115  2300000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 6025115 400 2300000,0 
Бюджетные инвестиции  6025115 410 2300000,0 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности (за счет средств 
областного дорожного фонда) 6025390  358285,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 6025390 200 358285,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 6025390 240 358285,4 



509 
 

1 2 3 4
Субсидия бюджетам муниципальных районов области на проек-
тирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной свя-
зи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на 
их капитальный ремонт и ремонт за счет средств областного до-
рожного фонда 6027610  365000,0 
Межбюджетные трансферты 6027610 500 365000,0 
Субсидии 6027610 520 365000,0 
Строительство мостового перехода через судоходный канал в 
г.Балаково Саратовской области за счет средств областного до-
рожного фонда 602899Б  121052,6 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 602899Б 400 121052,6 
Бюджетные инвестиции  602899Б 410 121052,6 
Проектно-изыскательские, научно-исследовательские, опытно-
конструкторские работы по объектам строительства на автомо-
бильных дорогах общего пользования регионального и межму-
ниципального значения и искусственных сооружений на них, 
находящихся в государственной собственности области, за счет 
средств областного дорожного фонда 602899Л  8400,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 602899Л 400 8400,0 
Бюджетные инвестиции  602899Л 410 8400,0 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных до-
рог общего пользования регионального и межмуниципального 
значения, мостов и мостовых переходов, находящихся в государ-
ственной собственности области, за счет средств областного до-
рожного фонда 6029000  1989516,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 6029000 200 1989516,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 6029000 240 1989516,3 
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения 
в Саратовской области» 6030000  36500,0 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 6030410  36500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 6030410 600 36500,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6030410 610 24500,0 
Субсидии автономным учреждениям 6030410 620 12000,0 
Государственная программа Саратовской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской 
области на 2014-2020 годы» 6100000  1388152,8 
Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, пе-
реработки и реализации продукции растениеводства на 2014-
2020 годы» 6110000  759336,6 
Возмещение части затрат на приобретение элитных семян 6115031  74819,5 
Иные бюджетные ассигнования 6115031 800 74819,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6115031 810 74819,5 



510 
 

1 2 3 4
Возмещение части затрат на закладку и уход за виноградниками 6115032  145,5 
Иные бюджетные ассигнования 6115032 800 145,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6115032 810 145,5 
Возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуа-
тации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей 6115033  3720,7 
Иные бюджетные ассигнования 6115033 800 3720,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6115033 810 3720,7 
Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними 
плодовыми и ягодными насаждениями  6115034  26709,7 
Иные бюджетные ассигнования 6115034 800 26709,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6115034 810 26709,7 
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаро-
производителям в области растениеводства 6115041  628941,2 
Иные бюджетные ассигнования 6115041 800 628941,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6115041 810 628941,2 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по кратко-
срочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, пере-
работки и реализации продукции растениеводства 611Б060  15000,0 
Иные бюджетные ассигнования 611Б060 800 15000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 611Б060 810 15000,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвести-
ционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, пере-
работки и развития инфраструктуры и логистического обеспече-
ния рынков продукции растениеводства  611Б070  10000,0 
Иные бюджетные ассигнования 611Б070 800 10000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 611Б070 810 10000,0 
Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, пере-
работки и реализации продукции животноводства на 2014-
2020 годы» 6120000  123207,3 
Поддержка племенного животноводства 6125042  36847,6 
Иные бюджетные ассигнования 6125042 800 36847,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6125042 810 36847,6 
Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока 6125043  19615,4 
Иные бюджетные ассигнования 6125043 800 19615,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6125043 810 19615,4 
Возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья 
овец и коз 6125044  14749,5 
Иные бюджетные ассигнования 6125044 800 14749,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6125044 810 14749,5 
Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направ-
ления 6125050  4509,2 
Иные бюджетные ассигнования 6125050 800 4509,2 



511 
 

1 2 3 4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 6125050 810 4509,2 
Субсидии на поддержку племенного животноводства 612Б130  8600,0 
Иные бюджетные ассигнования 612Б130 800 8600,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 612Б130 810 8600,0 
Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока 612Б140  16303,7 
Иные бюджетные ассигнования 612Б140 800 16303,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 612Б140 810 16303,7 
Субсидии на возмещение части затрат по наращиванию маточно-
го поголовья овец и коз 612Б200  1700,0 
Иные бюджетные ассигнования 612Б200 800 1700,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 612Б200 810 1700,0 
Проведение противоэпизоотических мероприятий 612Б230  562,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 612Б230 200 562,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 612Б230 240 562,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по кратко-
срочным кредитам (займам) на развитие животноводства,  пере-
работки и реализации продукции животноводства 612Б270  5000,0 
Иные бюджетные ассигнования 612Б270 800 5000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 612Б270 810 5000,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвести-
ционным кредитам (займам) на развитие  животноводства,  пере-
работки и развития инфраструктуры и логистического обеспече-
ния рынков продукции животноводства 612Б280  15000,0 
Иные бюджетные ассигнования 612Б280 800 15000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 612Б280 810 15000,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвести-
ционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов 
мясного скотоводства 612Б290  319,9 
Иные бюджетные ассигнования 612Б290 800 319,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 612Б290 810 319,9 
Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-
2020 годы» 6130000  32141,0 
Субсидии на поддержку начинающих фермеров 613Б370  10000,0 
Иные бюджетные ассигнования 613Б370 800 10000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 613Б370 810 10000,0 
Субсидии на развитие семейных животноводческих ферм 613Б380  15000,0 
Иные бюджетные ассигнования 613Б380 800 15000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 613Б380 810 15000,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по долго-
срочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым 613Б390  7141,0 



512 
 

1 2 3 4
малыми формами хозяйствования 
Иные бюджетные ассигнования 613Б390 800 7141,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 613Б390 810 7141,0 
Подпрограмма «Техническая  и технологическая  модернизация, 
научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы» 6140000  34500,0 
Проведение выставок, семинаров, конкурсов, презентаций 614Б430  8500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 614Б430 200 8500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 614Б430 240 8500,0 
Разработка приоритетных научных исследований 614Б440  16000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 614Б440 200 16000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 614Б440 240 16000,0 
Государственная поддержка кадрового потенциала агропромыш-
ленного комплекса области 614Б460  10000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614Б460 300 10000,0 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 614Б460 310 10000,0 
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Сара-
товской области на 2014-2020 годы» 6150000  84709,0 
Субсидия бюджетам муниципальных районов и поселений обла-
сти на комплексное обустройство населенных пунктов, располо-
женных в сельской местности, объектами социальной и инже-
нерной инфраструктуры 6157540  57214,0 
Межбюджетные трансферты 6157540 500 57214,0 
Субсидии 6157540 520 57214,0 
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сель-
ской местности, в том числе молодых семей и молодых специа-
листов 615Б490  19214,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 615Б490 300 19214,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 615Б490 320 19214,0 
Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов 
врачей общей практики в сельской местности 615Б510  8281,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 615Б510 400 8281,0 
Бюджетные инвестиции  615Б510 410 8281,0 
Подпрограмма «Развитие мелиорации сельскохозяйственных зе-
мель Саратовской области на 2014-2020 годы» 6160000  20000,0 
Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в рамках строительства, реконструкции, 
технического перевооружения мелиоративных систем общего и 
индивидуального пользования и отдельно расположенных гидро-
технических сооружений, принадлежащих сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям на праве собственности или пере-
данных в пользование в установленном порядке 616Б550  20000,0 
Иные бюджетные ассигнования 616Б550 800 20000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 616Б550 810 20000,0 
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про- 6170000  334258,9 



513 
 

1 2 3 4
граммы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 6170410  334258,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 6170410 600 334258,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 6170410 610 334258,9 
Государственная программа Саратовской области «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и рациональное ис-
пользование природных ресурсов Саратовской области на 
период до 2020 года» 6200000  160848,5 
Подпрограмма «Охрана окружающей среды, защита природных 
комплексов, объектов и ресурсов» на 2014-2020 годы 6210000  62127,0 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 6210410  7812,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 6210410 600 7812,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 6210410 610 7812,9 
Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в 
области водных отношений 6215128  54144,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 6215128 200 54144,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 6215128 240 54144,1 
Ведение Красной книги Саратовской области (выявление новых 
редких видов и регистрация новых мест обитания видов растений 
и животных, занесенных в Красную книгу Саратовской области) 621Б660  100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 621Б660 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 621Б660 240 100,0 
Издание ежегодного доклада «О состоянии и об охране окружа-
ющей среды Саратовской области» 621Б670  70,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 621Б670 200 70,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 621Б670 240 70,0 
Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Сара-
товской области до 2020 года» 6220000  14886,0 
г. Саратов. Реконструкция берегоукрепительных  сооружений 
Волгоградского водохранилища в районе г.Саратова от 
ул.Бабушкин Взвоз до ул.Большая Садовая 622Б910  14886,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 622Б910 400 14886,0 
Бюджетные инвестиции  622Б910 410 14886,0 
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства Саратовской обла-
сти» на 2014-2020 годы 6230000  83835,5 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 6230410  18660,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 6230410 600 18660,2 



514 
 

1 2 3 4
Субсидии бюджетным учреждениям 6230410 610 10182,9 
Субсидии автономным учреждениям 6230410 620 8477,4 
Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в 
области лесных отношений 6235129  64975,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 6235129 100 92,9 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6235129 110 67,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 6235129 120 25,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 6235129 200 3458,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 6235129 240 3458,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 6235129 600 61424,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 6235129 610 11424,4 
Субсидии автономным учреждениям 6235129 620 50000,0 
Приобретение противопожарной техники и противопожарного 
оборудования в государственную собственность области для лес-
ничеств и ведомственной пожарной охраны лесхозов 623Г130  200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 623Г130 200 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 623Г130 240 200,0 
Государственная программа Саратовской области «Повы-
шение энергоэффективности и энергосбережения в Саратов-
ской области до 2020 года» 6300000  5463,7 
Подпрограмма «Обеспечение населения твердым топливом» 6310000  2213,7 
Возмещение недополученных доходов в связи с реализацией 
населению твердого топлива 631Г300  2213,7 
Иные бюджетные ассигнования 631Г300 800 2213,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 631Г300 810 2213,7 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффек-
тивности теплоснабжения и системы коммунальной инфраструк-
туры» 6320000  3250,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 6320000 200 750,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 6320000 240 750,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 6320000 600 2500,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6320000 610 900,0 
Субсидии автономным учреждениям 6320000 620 1600,0 
Государственная программа Саратовской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности до 2020 года» 6400000  218034,9 
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 6410000  190493,2 
Реконструкция и эксплуатационно-техническое обслуживание 641Г600  2753,2 



515 
 

1 2 3 4
региональной системы оповещения населения Саратовской обла-
сти о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного ха-
рактера 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 641Г600 200 2753,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 641Г600 240 2753,2 
Осуществление технической эксплуатации и текущего ремонта 
сооружений инженерной защиты области 641Г710  46240,0 
Иные бюджетные ассигнования 641Г710 800 46240,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 641Г710 810 46240,0 
Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые могут приве-
сти к нарушению функционирования объектов жизнеобеспече-
ния при предоставлении услуг населению по тепло-, водоснабже-
нию, водоотведению 641Г720  141000,0 
Иные бюджетные ассигнования 641Г720 800 141000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 641Г720 810 141000,0 
Обеспечение функционирования региональной системы государ-
ственного учета и контроля радиоактивных веществ и радиоак-
тивных отходов на территории области 641Г740  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 641Г740 200 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 641Г740 240 500,0 
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 6420000  27541,7 
Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сфе-
ры с массовым пребыванием людей 642Г760  23326,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 642Г760 200 24,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 642Г760 240 24,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 642Г760 600 23302,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 642Г760 610 4475,3 
Субсидии автономным учреждениям 642Г760 620 18827,3 
Обеспечение пожарной безопасности организаций области 642Г810  4215,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 642Г810 600 4215,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 642Г810 610 1815,1 
Субсидии автономным учреждениям 642Г810 620 2400,0 
Государственная программа Саратовской области «Профи-
лактика правонарушений, терроризма, экстремизма и про-
тиводействие незаконному обороту наркотических средств до 
2020 года» 6500000  8677,9 
Подпрограмма «Профилактика правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью на территории Саратовской области» 6510000  585,0 
Проведение мероприятий для специалистов учреждений по-
мощи семье и детям с привлечением ученых вузов по про-
блемам профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 651Г820  317,5 



516 
 

1 2 3 4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 651Г820 600 317,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 651Г820 610 317,5 
Информационное обеспечение профилактики безнадзорности и 
правонарушений среди несовершеннолетних 651Г830  267,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 651Г830 600 267,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 651Г830 610 267,5 
Подпрограмма «Профилактика терроризма в Саратовской 
области»  6520000  6775,0 
Усиление антитеррористической защищенности объектов соци-
альной сферы 652Г840  6775,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 652Г840 200 4100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 652Г840 240 4100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 652Г840 600 2675,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 652Г840 610 2675,0 
Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению нарко-
тиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 
2020 года» 6530000  1232,0 
Реализация системы мер по сокращению спроса на наркотики 653Г860  750,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 653Г860 200 350,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 653Г860 240 350,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 653Г860 600 400,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 653Г860 610 370,0 
Субсидии автономным учреждениям 653Г860 620 30,0 
Проведение информационного обеспечения профилактики 
наркомании и противодействия наркопреступности 653Г870  200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 653Г870 600 200,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 653Г870 610 200,0 
Развитие и укрепление материально-технической базы органов 
исполнительной власти области – субъектов профилактики 
наркомании 653Г880  282,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 653Г880 600 282,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 653Г880 610 282,0 
Подпрограмма «Противодействие коррупции в Саратовской об-
ласти» 6550000  85,9 
Организация и проведение опроса общественного мнения для 
оценки уровня коррупции, выявления недостатков в областном 
законодательстве, способствующих совершению коррупционных 
правонарушений, выявления коррупционных сфер деятельности, 
подготовка сводного отчета 655Г920  85,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 655Г920 200 85,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 655Г920 240 85,9 



517 
 

1 2 3 4
ственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа Саратовской области «Раз-
витие государственного и муниципального управления 
до 2017 года» 6600000  166042,5 
Подпрограмма «Развитие местного самоуправления в Саратов-
ской области до 2017 года» 6610000  81,6 
Сопровождение, модернизация и актуализация портала муници-
пальных образований Саратовской области 661Д040  40,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 661Д040 200 40,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 661Д040 240 40,8 
Участие в обеспечении профессионального образования и допол-
нительного профессионального образования лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности, муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений 661Д060  40,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 661Д060 200 40,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 661Д060 240 40,8 
Подпрограмма «Создание условий для реализации установлен-
ных полномочий (функций) управления делами Правительства 
области» 6620000  165960,9 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 6620410  155896,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 6620410 600 155896,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6620410 610 155896,0 
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного 
осуществления полномочий управления делами Правительства 
Саратовской области» на 2013-2015 годы 662Д130  10064,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 662Д130 200 10064,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 662Д130 240 10064,9 
Обеспечение деятельности Общественной палаты Саратов-
ской области 8900000  4009,0 
Расходы на обеспечение деятельности областных государствен-
ных казенных учреждений 8900420  3997,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 8900420 100 3158,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8900420 110 3158,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 8900420 200 834,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 8900420 240 834,9 
Иные бюджетные ассигнования 8900420 800 4,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 8900420 850 4,2 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 
налога областными казенными учреждениями 8900620  1,8 



518 
 

1 2 3 4
Иные бюджетные ассигнования 8900620 800 1,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 8900620 850 1,8 
Обеспечение гарантий деятельности членов Общественной пала-
ты Саратовской области 8909320  10,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 8909320 100 10,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 8909320 120 10,0 
Осуществление переданных полномочий Российской Феде-
рации 9000000  287141,4 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
за счет единой субвенции из федерального бюджета 9010000  155209,0 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью пер-
вой статьи 6 Федерального закона «О животном мире» полномо-
чий Российской Федерации в области организации, регулирова-
ния и охраны водных биологических ресурсов 9015910  192,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9015910 200 192,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9015910 240 192,2 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью пер-
вой статьи 6 Федерального закона «О животном мире» полномо-
чий Российской Федерации в области охраны и использования 
объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов 
и водных биологических ресурсов) 9015920  152,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9015920 200 152,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9015920 240 152,3 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состоя-
ния» полномочий Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 9015930  119237,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9015930 100 92415,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9015930 120 92415,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9015930 200 26301,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9015930 240 26301,8 
Иные бюджетные ассигнования 9015930 800 520,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9015930 850 520,0 
Осуществление переданных органам государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунк- 9015940  194,6 



519 
 

1 2 3 4
том 3 статьи 25 Федерального закона «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних» полномочий Российской Федерации по осу-
ществлению деятельности, связанной с перевозкой между 
субъектами Российской Федерации, а также в пределах тер-
риторий государств - участников Содружества Независимых 
Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учеб-
но-воспитательных и иных детских учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 9015940 600 194,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 9015940 610 194,6 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 9.1 Федерального закона «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации» полномочий Российской Федерации в отношении 
объектов культурного наследия 9015950  660,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9015950 100 660,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9015950 120 660,6 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста-
тьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничь-
их ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации» полномочий Российской Фе-
дерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов 
по федеральному государственному охотничьему надзору, выда-
че разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений 9015980  11707,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9015980 100 11573,1 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9015980 120 11573,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9015980 200 134,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9015980 240 134,5 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста-
тьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничь-
их ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации» полномочий Российской Фе-
дерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов 
(за исключением полномочий Российской Федерации по феде-
ральному государственному охотничьему надзору, выдаче раз-
решений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхо- 9015990  226,6 



520 
 

1 2 3 4
зяйственных соглашений)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9015990 200 226,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9015990 240 226,6 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста-
тьи 15 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граж-
дан в Российской Федерации» полномочий Российской Федера-
ции в сфере охраны здоровья 90159Б0  3317,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 90159Б0 100 3160,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 90159Б0 120 3160,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 90159Б0 200 156,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 90159Б0 240 156,8 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 ста-
тьи 7 Федерального закона «Об образовании в Российской Феде-
рации» полномочий Российской Федерации в сфере образования 90159Г0  19520,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 90159Г0 100 16375,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 90159Г0 120 16375,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 90159Г0 200 3145,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 90159Г0 240 3145,4 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
за счет субвенций из федерального бюджета 9020000  42235,5 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 9025118  42235,5 
Межбюджетные трансферты 9025118 500 42235,5 
Субвенции 9025118 530 42235,5 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
за счет субвенций из федерального бюджета в части обеспечения 
деятельности органа исполнительной власти области 9030000  33379,8 
Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в 
области лесных отношений 9035129  33379,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9035129 100 28563,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9035129 120 28563,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници- 9035129 200 4810,0 



521 
 

1 2 3 4
пальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9035129 240 4810,0 
Иные бюджетные ассигнования 9035129 800 6,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9035129 850 6,0 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
за счет субвенций из федерального бюджета в части обеспечения 
деятельности областных государственных казенных учреждений 9040000  56317,1 
Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в 
области лесных отношений  9045129  56317,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9045129 100 46337,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9045129 110 46337,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9045129 200 9900,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9045129 240 9900,0 
Иные бюджетные ассигнования 9045129 800 80,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9045129 850 80,0 
Выполнение функций органами государственной власти 9100000  1902531,1 
Обеспечение деятельности представительного органа власти 9110000  178964,2 
Расходы на обеспечение деятельности Председателя Саратовской 
областной Думы 9110110  3420,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9110110 100 3420,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9110110 120 3420,2 
Расходы на обеспечение деятельности депутатов Саратовской 
областной Думы 9110120  16392,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9110120 100 16392,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9110120 120 16392,5 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 9110220  134800,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9110220 100 116483,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9110220 120 116483,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9110220 200 18316,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9110220 240 18316,7 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 
налога органами государственной власти области 9110610  972,5 



522 
 

1 2 3 4
Иные бюджетные ассигнования 9110610 800 972,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110610 850 972,5 
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и 
их помощников в избирательных округах 9115141  20862,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9115141 100 6490,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9115141 120 6490,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9115141 200 14372,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9115141 240 14372,2 
Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъ-
ектах Российской Федерации 9115142  2516,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9115142 100 2016,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9115142 120 2016,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9115142 200 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9115142 240 500,0 
Обеспечение деятельности иных государственных органов 9120000  322408,0 
Расходы на обеспечение деятельности руководителя Счетной па-
латы Саратовской области 9120130  6412,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9120130 100 6412,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9120130 120 6412,8 
Расходы на обеспечение деятельности членов избирательной ко-
миссии области 9120140  7142,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9120140 100 7142,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9120140 120 7142,0 
Расходы на обеспечение деятельности участков мировых судей 9120150  201071,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9120150 100 153595,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9120150 120 153595,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9120150 200 47357,2 



523 
 

1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9120150 240 47357,2 
Иные бюджетные ассигнования 9120150 800 118,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9120150 850 118,0 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 9120220  65609,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9120220 100 61605,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9120220 120 61605,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9120220 200 3999,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9120220 240 3999,5 
Иные бюджетные ассигнования 9120220 800 5,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9120220 850 5,0 
Расходы на обеспечение функций территориальных органов 9120230  42112,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9120230 100 38019,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9120230 120 38019,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9120230 200 4074,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9120230 240 4074,8 
Иные бюджетные ассигнования 9120230 800 17,6 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9120230 850 17,6 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 
налога органами государственной власти области 9120610  60,4 
Иные бюджетные ассигнования 9120610 800 60,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9120610 850 60,4 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 9130000  1401158,9 
Расходы на обеспечение деятельности Губернатора области 9130200  4472,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9130200 100 4472,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9130200 120 4472,7 
Расходы на обеспечение деятельности Председателя Правитель-
ства области и его заместителей 9130210  21749,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9130210 100 21749,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9130210 120 21749,7 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 9130220  1244854,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 9130220 100 1153770,3 



524 
 

1 2 3 4
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9130220 120 1153770,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9130220 200 90909,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9130220 240 90909,1 
Иные бюджетные ассигнования 9130220 800 175,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130220 850 175,3 
Расходы на обеспечение функций территориальных органов 9130230  113177,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9130230 100 107969,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 9130230 120 107969,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9130230 200 5164,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9130230 240 5164,3 
Иные бюджетные ассигнования 9130230 800 44,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130230 850 44,5 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по подтверждению документов государственного образца об об-
разовании, об ученых степенях и ученых званиях 9130240  210,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9130240 200 210,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9130240 240 210,0 
Осуществление мероприятий по государственному контролю 
(надзору) в сфере образования, лицензированию и государствен-
ной аккредитации образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Саратовской области, за счет средств областного бюджета 9130250  4685,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9130250 200 4685,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9130250 240 4685,0 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 
налога органами государственной власти области 9130610  12009,0 
Иные бюджетные ассигнования 9130610 800 12009,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130610 850 12009,0 
Обеспечение деятельности учреждений (оказание государ-
ственных услуг, выполнение работ) 9300000  890290,9 
Расходы на выполнение государственных заданий областными 
бюджетными и автономными учреждениями 9300410  56539,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 9300410 600 56539,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 9300410 610 56539,7 
Расходы на обеспечение деятельности областных государствен- 9300420  821318,4 



525 
 

1 2 3 4
ных казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9300420 100 700263,6 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9300420 110 700263,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9300420 200 120382,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9300420 240 120382,3 
Иные бюджетные ассигнования 9300420 800 672,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9300420 850 672,5 
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 
налога областными казенными учреждениями 9300620  12432,8 
Иные бюджетные ассигнования 9300620 800 12432,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9300620 850 12432,8 
Мероприятия в сфере приватизации и продажи государ-
ственного имущества области 9400000  251,2 
Обеспечение и проведение предпродажной подготовки и прода-
жи государственного имущества области 9400650  183,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9400650 200 183,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9400650 240 183,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по государственной собственности 9400660  30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9400660 200 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9400660 240 30,0 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9400670  38,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9400670 200 38,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9400670 240 38,2 
Обслуживание долговых обязательств 9500000  3258383,3 
Процентные платежи по государственному долгу области 9500971  3209584,3 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 9500971 700 3209584,3 
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Фе-
дерации 9500971 720 3209584,3 
Обслуживание долговых обязательств области, связанных с ис-
пользованием бюджетных кредитов, полученных из федерально-
го бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-
зования (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения), за счет средств областного дорожного фонда 9500972  44430,1 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 9500972 700 44430,1 
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Фе-
дерации 9500972 720 44430,1 
Процентные платежи за рассрочку реструктурированной задол-
женности по бюджетным кредитам, предоставленным из феде-
рального бюджета на мероприятия по обеспечению ликвидации 9500973  4368,9 



526 
 

1 2 3 4
последствий засухи 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 9500973 700 4368,9 
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Фе-
дерации 9500973 720 4368,9 
Предоставление межбюджетных трансфертов 9600000  28280018,2 
Предоставление межбюджетных трансфертов местным 
бюджетам 9610000  18171585,2 
Дотации, связанные с особым режимом безопасного функ-
ционирования закрытых административно-территориальных 
образований 9615010  139056,0 
Межбюджетные трансферты 9615010 500 139056,0 
Дотации 9615010 510 139056,0 
Переселение граждан из закрытых административно-
территориальных образований 9615159  20954,0 
Межбюджетные трансферты 9615159 500 20954,0 
Иные межбюджетные трансферты 9615159 540 20954,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
области 9617010  32477,0 
Межбюджетные трансферты 9617010 500 32477,0 
Дотации 9617010 510 32477,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муници-
пальных районов (городских округов) области 9617020  2184561,0 
Межбюджетные трансферты 9617020 500 2184561,0 
Дотации 9617020 510 2184561,0 
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 9617030  276725,5 
Межбюджетные трансферты 9617030 500 276725,5 
Дотации 9617030 510 276725,5 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
области отдельных государственных полномочий по санкциони-
рованию финансовыми органами муниципальных образований 
Саратовской области кассовых выплат получателям средств об-
ластного бюджета, областным государственным автономным и 
бюджетным учреждениям, расположенным на территориях му-
ниципальных образований области 9617110  17969,8 
Межбюджетные трансферты 9617110 500 17969,8 
Субвенции 9617110 530 17969,8 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по государственному 
управлению охраной труда 9617120  9577,4 
Межбюджетные трансферты 9617120 500 9577,4 
Субвенции 9617120 530 9577,4 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по образованию и обеспечению 
деятельности административных комиссий, определению переч-
ня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 9617160  10923,1 
Межбюджетные трансферты 9617160 500 10923,1 
Субвенции 9617160 530 10923,1 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в отношении совершенно- 9617170  13758,1 



527 
 

1 2 3 4
летних граждан 
Межбюджетные трансферты 9617170 500 13758,1 
Субвенции 9617170 530 13758,1 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в отношении несовершен-
нолетних граждан 9617180  44088,7 
Межбюджетные трансферты 9617180 500 44088,7 
Субвенции 9617180 530 44088,7 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по предоставлению 
субсидии частным общеобразовательным организациям, осу-
ществляющим образовательную деятельность по имеющим госу-
дарственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, на возмещение затрат на обеспечение образователь-
ной деятельности 9617190  62380,5 
Межбюджетные трансферты 9617190 500 62380,5 
Субвенции 9617190 530 62380,5 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по организации предоставления  
компенсации родительской платы  за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования 9617200  13773,8 
Межбюджетные трансферты 9617200 500 13773,8 
Субвенции 9617200 530 13773,8 
Субвенция на организацию осуществления органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий по 
предоставлению субсидии частным общеобразовательным орга-
низациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобра-
зовательным программам, на возмещение затрат на обеспечение 
образовательной деятельности 9617210  623,8 
Межбюджетные трансферты 9617210 500 623,8 
Субвенции 9617210 530 623,8 
Субвенция  на организацию осуществления органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий по 
предоставлению субсидии частным дошкольным образователь-
ным организациям на возмещение затрат на обеспечение образо-
вательной деятельности 9617220  266,9 
Межбюджетные трансферты 9617220 500 266,9 
Субвенции 9617220 530 266,9 
Субвенция на исполнение государственных полномочий по рас-
чету и предоставлению дотаций поселениям 9617290  62023,2 
Межбюджетные трансферты 9617290 500 62023,2 
Субвенции 9617290 530 62023,2 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по организации предоставления 
питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, и частичному финансированию расходов на 
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципаль- 9617330  16111,6 



528 
 

1 2 3 4
ных образовательных организациях, реализующих основную об-
щеобразовательную программу дошкольного образования
Межбюджетные трансферты 9617330 500 16111,6 
Субвенции 9617330 530 16111,6 
Субвенция  на финансовое обеспечение образовательной дея-
тельности муниципальных общеобразовательных учреждений 9617340  10511651,8 
Межбюджетные трансферты 9617340 500 10511651,8 
Субвенции 9617340 530 10511651,8 
Субвенция на компенсацию родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного обра-
зования 9617350  319121,2 
Межбюджетные трансферты 9617350 500 319121,2 
Субвенции 9617350 530 319121,2 
Субвенция на финансовое обеспечение образовательной де-
ятельности муниципальных дошкольных образовательных 
организаций 9617370  4058719,7 
Межбюджетные трансферты 9617370 500 4058719,7 
Субвенции 9617370 530 4058719,7 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по предоставлению 
субсидии частным дошкольным образовательным организациям 
на возмещение затрат на обеспечение образовательной деятель-
ности 9617380  26686,0 
Межбюджетные трансферты 9617380 500 26686,0 
Субвенции 9617380 530 26686,0 
Субвенция на частичное финансирование расходов на присмотр 
и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных обра-
зовательных организациях, реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного образования 9617390  68443,8 
Межбюджетные трансферты 9617390 500 68443,8 
Субвенции 9617390 530 68443,8 
Субвенция на предоставление питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 9617400  264204,4 
Межбюджетные трансферты 9617400 500 264204,4 
Субвенции 9617400 530 264204,4 
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по созданию и организации дея-
тельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 9617410  17487,9 
Межбюджетные трансферты 9617410 500 17487,9 
Субвенции 9617410 530 17487,9 
Предоставление межбюджетных трансфертов внебюджетным 
фондам 9620000  10108433,0 
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование не-
работающего населения 9627910  10108433,0 
Межбюджетные трансферты 9627910 500 10108433,0 
Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обя-
зательного медицинского страхования 9627910 560 10108433,0 
Меры социальной поддержки и материальная поддержка от- 9700000  40971,5 



529 
 

1 2 3 4
дельных категорий населения области
Меры социальной поддержки детей и семей с детьми 9710000  13167,0 
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей 9719180  13167,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 9719180 600 13167,0 
Субсидии автономным учреждениям 9719180 620 13167,0 
Материальная поддержка детей и учащихся 9720000  22404,5 
Стипендиальное обеспечение и другие формы материальной 
поддержки обучающихся областных государственных професси-
ональных образовательных организаций 9729190  22404,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 9729190 600 22404,5 
Субсидии автономным учреждениям 9729190 620 22404,5 
Предоставление иных гарантий 9730000  5400,0 
Денежные выплаты на расходы, связанные с обеспечением депу-
татской деятельности 9739310  5400,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9739310 300 5400,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 9739310 320 5400,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 9800000  2519,0 
Государственная автоматизированная система «Выборы» 9800340  2519,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9800340 200 2519,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9800340 240 2519,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 9900000  215841,4 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кре-
диторской задолженности 9920000  150000,0 
Расходы по исполнительным листам 9929410  150000,0 
Иные бюджетные ассигнования 9929410 800 150000,0 
Исполнение судебных актов 9929410 830 150000,0 
Внепрограммные мероприятия 9930000  7841,4 
Внепрограммные мероприятия в области здравоохранения 9930810  3127,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9930810 200 3127,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9930810 240 3127,5 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности эко-
номики 9930820  1311,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9930820 200 1311,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9930820 240 1311,0 
Подготовка управленческих кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Федерации за счет средств областного 
бюджета 9930830  356,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9930830 200 356,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 9930830 240 356,1 



530 
 

1 2 3 4
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечи-
тельству 9930850  20,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 9930850 600 20,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 9930850 610 20,0 
Мероприятия по дополнительному профессиональному образо-
ванию государственных гражданских служащих области 99308Г0  3026,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 99308Г0 200 3026,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 99308Г0 240 3026,8 
Средства резервных фондов 9940000  58000,0 
Средства резервного фонда Правительства Саратовской области 9940880  58000,0 
Иные бюджетные ассигнования 9940880 800 58000,0 
Резервные средства 9940880 870 58000,0 
Всего   71164992,9

 
 
 

Приложение 12 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(государственным программам области и непрограммным  
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  
расходов классификации расходов областного бюджета  

на плановый период 2016 и 2017 годов 
 

(тыс.рублей) 
Наименование 

 
Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

Сумма 
2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 5
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие здравоохранения Саратовской области 
до 2020 года» 5000000 4467112,4  4889400,4 
Подпрограмма «Профилактика заболеваний и форми-
рование здорового образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» 5010000 9661,1  25733,3 
Профилактика ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов В 
и С 5011030  7015,0  23087,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5011030 200 7015,0  23087,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5011030 240 7015,0  23087,2 
Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекции и гепатитов В и С 5015179 2646,1  2646,1 



531 
 

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5015179 200 2646,1  2646,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5015179 240 2646,1  2646,1 
Подпрограмма «Совершенствование оказания специа-
лизированной, включая высокотехнологичную, меди-
цинской помощи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» 5020000 457925,4  634533,3 
Cовершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным туберкулезом 5021060  33657,0  67481,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5021060 200 33657,0  39117,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5021060 240 33657,0  39117,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5021060 600  28364,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 5021060 610  28364,3 
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи лицам, инфицированным вирусом иммуноде-
фицита человека, гепатитами В и С 5021070 200,0  200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5021070 200 200,0  200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5021070 240 200,0  200,0 
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи наркологическим больным 5021080 932,0  7698,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5021080 200 932,0  7698,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5021080 240 932,0  7698,9 
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным с психическими расстройствами и 
расстройствами поведения 5021090  23752,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5021090 600  23752,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5021090 610  23752,9 
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным онкологическими заболеваниями 5021110  4909,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5021110 200  4909,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5021110 240  4909,8 
Совершенствование системы оказания скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицинской по-
мощи, медицинской эвакуации 5021130  100508,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5021130 200  100508,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5021130 240  100508,7 
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным хроническими вирусными гепатита- 5021150 4880,0  5180,0 



532 
 

1 2 3 4 5
ми 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5021150 200 4880,0  5180,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5021150 240 4880,0  5180,0 
Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным с инфекциями, передающимися по-
ловым путем 5021160 1800,0  4872,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5021160 200 1800,0  1800,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5021160 240 1800,0  1800,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5021160 600  3072,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5021160 610  3072,0 
Единовременные выплаты донорам, безвозмездно 
сдавшим кровь и (или) ее компоненты в государствен-
ных учреждениях здравоохранения области 5021191  25245,3  28718,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5021191 200  3472,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5021191 240  3472,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5021191 300 25245,3  25245,3 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5021191 310 25245,3  25245,3 
Финансовое обеспечение закупок антивирусных пре-
паратов для профилактики и лечения лиц, инфициро-
ванных вирусами иммунодефицита человека и гепати-
тов B и C 5025072  332313,6  332313,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5025072 200 332313,6  332313,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5025072 240 332313,6  332313,6 
Финансовое обеспечение закупок антибактериальных 
и противотуберкулезных лекарственных препаратов 
(второго ряда), применяемых при лечении больных 
туберкулезом с множественной лекарственной устой-
чивостью возбудителя, и диагностических средств для 
выявления, определения чувствительности микобакте-
рии туберкулеза и мониторинга лечения больных ту-
беркулезом с множественной лекарственной устойчи-
востью возбудителя 5025174 58897,5  58897,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5025174 200 58897,5  58897,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5025174 240 58897,5  58897,5 
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 5040000 24630,4  48630,4 
Создание системы раннего выявления и коррекции 
нарушений развития ребенка 5041240 24630,4  24630,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5041240 200 24630,4  24630,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5041240 240 24630,4  24630,4 



533 
 

1 2 3 4 5
государственных (муниципальных) нужд 
Оказание медицинской помощи при патологии ново-
рожденных, в том числе выхаживание детей с экстре-
мально низкой массой тела и недоношенных 5041250   24000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5041250 200  24000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5041250 240  24000,0 
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации 
и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» 5050000 214072,6  214072,6 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5050410 26550,7  26550,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5050410 600 26550,7  26550,7 
Субсидии автономным учреждениям 5050410 620 26550,7  26550,7 
Оздоровление детей в детских санаториях и санатор-
ных оздоровительных лагерях 5051281 187521,9  187521,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5051281 200 386,4  386,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5051281 240 386,4  386,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5051281 300 187135,5  187135,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5051281 320 187135,5  187135,5 
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение системы здра-
воохранения» 5060000  202356,3  214788,1 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5060410 181356,3  192788,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5060410 600 181356,3  192788,1 
Субсидии автономным учреждениям 5060410 620 181356,3  192788,1 
Формирование и расширение системы материальных и 
моральных стимулов медицинских работников 5061300  21000,0  22000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5061300 300 21000,0  22000,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5061300 320 21000,0  22000,0 
Подпрограмма «Совершенствование системы лекар-
ственного обеспечения, в том числе в амбулаторных 
условиях» 5070000 641723,4  644852,3 
Обеспечение больных лекарственными препаратами, 
изделиями медицинского назначения и средствами са-
моконтроля 5071310 353252,9  353252,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5071310 200 353252,9  353252,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5071310 240 353252,9  353252,9 
Бесплатное лекарственное обеспечение отдельных ка-
тегорий граждан 5071311 137300,9  137300,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5071311 300 137300,9  137300,9 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5071311 320 137300,9  137300,9 
Льготное лекарственное обеспечение многодетных се- 5071312 15050,4  15050,4 



534 
 

1 2 3 4 5
мей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5071312 300 15050,4  15050,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5071312 320 15050,4  15050,4 
Бесплатное лекарственное обеспечение граждан, стра-
дающих заболеваниями, включенными в перечень 
жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих 
редких (орфанных) заболеваний, приводящих к сокра-
щению продолжительности жизни граждан или их ин-
валидности 5071313 3887,3  7015,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5071313 300 3887,3  7015,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5071313 320 3887,3  7015,5 
Осуществление организационных мероприятий по 
обеспечению лиц лекарственными препаратами, пред-
назначенными для лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и род-
ственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным 
склерозом, а также после трансплантации органов и 
(или) тканей 5075133 18946,7  18946,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5075133 200 18946,7  18946,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5075133 240 18946,7  18946,7 
Реализация отдельных полномочий в области лекар-
ственного обеспечения 5075161 111971,6  111971,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5075161 300 111971,6  111971,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5075161 320 111971,6  111971,6 
Реализация отдельных полномочий в области лекар-
ственного обеспечения населения закрытых админи-
стративно-территориальных образований, обслужива-
емых лечебными учреждениями, находящимися в ве-
дении Федерального медико-биологического агентства 5075197 1313,6  1314,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5075197 200 1313,6  1314,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5075197 240 1313,6  1314,3 
Подпрограмма «Развитие информатизации в здраво-
охранении» 5080000  13050,0 
Развитие и обеспечение информационных систем 5081320  13050,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5081320 200  13050,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5081320 240  13050,0 
Подпрограмма «Организация медицинской помощи» 5090000 2916743,2  3093740,4 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5090410 2820289,0  2990743,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5090410 600 2820289,0  2990743,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 5090410 610 2802485,7  2971782,5 



535 
 

1 2 3 4 5
Субсидии автономным учреждениям 5090410 620 17803,3  18961,3 
Расходы на обеспечение деятельности областных госу-
дарственных казенных учреждений 5090420 94815,4  101357,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 5090420 100 67135,1  73343,2 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5090420 110 67135,1  73343,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5090420 200 27680,3  28014,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5090420 240 27680,3  28014,6 
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 5090620 1638,8  1638,8 
Иные бюджетные ассигнования 5090620 800 1638,8  1638,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5090620 850 1638,8  1638,8 
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие образования в Саратовской области до 
2020 года» 5100000 4452344,3  4945552,7 
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного обра-
зования» 5110000 12250,0  12250,0 
Развитие сети дошкольных образовательных организа-
ций 5111330 1500,0  1500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5111330 200 1500,0  1500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5111330 240 1500,0  1500,0 
Создание условий для повышения квалификации педа-
гогических и руководящих кадров в системе дошколь-
ного образования 5111340 550,0  550,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5111340 200 550,0  550,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5111340 240 550,0  550,0 
Внедрение независимой системы оценки качества до-
школьного образования 5111350 200,0  200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5111350 200 200,0  200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5111350 240 200,0  200,0 
Выплата компенсации затрат на воспитание и обуче-
ние одному из родителей (законных представителей) 
ребенка-инвалида, воспитание и обучение которого по 
общеобразовательной программе дошкольного образо-
вания осуществляется на дому 5119130  10000,0  10000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5119130 300 10000,0  10000,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5119130 320 10000,0  10000,0 
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополни-
тельного образования» 5120000 1180017,3  1271102,7 



536 
 

1 2 3 4 5
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5120410 408878,0  442416,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5120410 600 408878,0  442416,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 5120410 610 391564,4  424328,4 
Субсидии автономным учреждениям 5120410 620 17313,6  18088,4 
Расходы на обеспечение деятельности областных госу-
дарственных казенных учреждений 5120420 710403,9  759662,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 5120420 100 575647,0  621782,4 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5120420 110 575647,0  621782,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5120420 200 134464,5  137587,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5120420 240 134464,5  137587,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5120420 300 292,4  292,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5120420 320 292,4  292,4 
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 5120620 6169,9  6169,9 
Иные бюджетные ассигнования 5120620 800 6169,9  6169,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5120620 850 6169,9  6169,9 
Развитие сети общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования, соответ-
ствующих современным требованиям 5121360  500,0  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5121360 200 500,0  500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5121360 240 500,0  500,0 
Обеспечение условий для обучения детей с ограничен-
ными возможностями здоровья, обучающихся в обще-
образовательных организациях 5121370 18400,0  18400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5121370 200 18400,0  18400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5121370 240 18400,0  18400,0 
Развитие  кадрового потенциала  системы общего  и 
дополнительного образования  детей 5121380 2100,0  2100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5121380 200 2100,0  2100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5121380 240 2100,0  2100,0 
Развитие  дополнительного и  неформального образо-
вания  и социализации  детей 5121390 8000,0  8000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5121390 200 8000,0  8000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5121390 240 8000,0  8000,0 



537 
 

1 2 3 4 5
Формирование и развитие региональной системы 
оценки качества образования, в том числе поддержка и 
развитие инструментов оценки результатов обучения в 
системе общего образования 5121400  14200,0  14500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5121400 200 14200,0  14500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5121400 240 14200,0  14500,0 
Обеспечение соответствия областных образовательных 
организаций  требованиям федерального государ-
ственного стандарта, санитарным нормам и правилам, 
требованиям противопожарной и антитеррористиче-
ской безопасности 51214Б0 11365,5  19353,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 51214Б0 200 11365,5  19353,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 51214Б0 240 11365,5  19353,6 
Подпрограмма «Поддержка одаренных детей Саратов-
ской области» 5130000 3480,8  6896,4 
Оказание государственной поддержки, поощрение 
одаренных детей 5131410 358,7  1580,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5131410 200 358,7  1580,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5131410 240 358,7  1580,4 
Проведение регионального этапа всероссийских меро-
приятий с одаренными детьми 5131420 799,0  1070,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5131420 200 799,0  1070,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5131420 240 799,0  1070,0 
Организация областных мероприятий с одаренными 
детьми 5131430  1336,0  2020,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5131430 200 1336,0  2020,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5131430 240 1336,0  2020,0 
Участие одаренных детей во всероссийских мероприя-
тиях 5131440 849,8  950,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5131440 200 849,8  950,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5131440 240 849,8  950,0 
Участие в проведении международных мероприятий с 
одаренными детьми 5131450 105,3  120,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5131450 200 105,3  120,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5131450 240 105,3  120,0 
Повышение профессионального уровня педагогиче-
ских работников областных образовательных органи-
заций  по педагогической поддержке и сопровождению 5131460  450,0 



538 
 

1 2 3 4 5
одаренных детей 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5131460 200  450,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5131460 240  450,0 
Поощрение педагогических работников образователь-
ных организаций области 5131470   450,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5131470 200  450,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5131470 240  450,0 
Разработка олимпиадных заданий для муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 5131480 32,0  256,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5131480 200 32,0  256,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5131480 240 32,0  256,0 
Подпрограмма «Развитие профессионального образо-
вания» 5140000 2156210,8  2479697,7 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5140410 1923998,7  2152157,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5140410 600 1923998,7  2152157,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 5140410 610 657607,0  746109,9 
Субсидии автономным учреждениям 5140410 620 1266391,7  1406047,9 
Формирование современной структуры сети профес-
сиональных образовательных организаций области, 
отражающей изменения в потребностях экономики и 
запросах населения и поддерживающей единое обра-
зовательное пространство, создание многофункцио-
нальных центров прикладных квалификаций 5141610 10000,0  50000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5141610 200 10000,0  50000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5141610 240 10000,0  50000,0 
Внедрение методов комплексного планирования объе-
мов и структуры подготовки кадров в регионе 5141620  175,0  900,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5141620 200 175,0  900,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5141620 240 175,0  900,0 
Модернизация инфраструктуры образования и повы-
шение ее инвестиционной привлекательности 5141630 9205,0  63277,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5141630 200 9205,0  63277,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5141630 240 9205,0  63277,8 
Реализация образовательных программ профессио-
нальной подготовки и среднего профессионального 
образования 5141640 250,0  550,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5141640 200 250,0  550,0 



539 
 

1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5141640 240 250,0  550,0 
Создание комплексной системы профессиональной 
ориентации молодежи 5141650  1070,0  1300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5141650 200 1070,0  1300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5141650 240 1070,0  1300,0 
Формирование регионального сегмента независимой 
системы оценки качества профессионального образо-
вания 5141660  300,0  300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5141660 200 300,0  300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5141660 240 300,0  300,0 
Единовременное денежное пособие выпускникам про-
фессиональных образовательных организаций и обра-
зовательных организаций высшего образования, при-
бывшим на работу в образовательные организации, 
расположенные в сельской местности 5149120 5000,0  5000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5149120 300 5000,0  5000,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5149120 320 5000,0  5000,0 
Стипендиальное обеспечение и другие формы матери-
альной поддержки обучающимся областных государ-
ственных профессиональных образовательных органи-
заций 5149190 206212,1  206212,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5149190 600 206212,1  206212,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 5149190 610 69244,6  69244,6 
Субсидии автономным учреждениям 5149190 620 136967,5  136967,5 
Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей» 5150000  1093465,4  1173137,7 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5150410 28910,6  30736,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5150410 600 28910,6  30736,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5150410 610 28910,6  30736,0 
Расходы на обеспечение деятельности областных госу-
дарственных казенных учреждений 5150420  166958,8  176690,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 5150420 100 127080,5  135947,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5150420 110 127080,5  135947,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5150420 200 39686,7  40552,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5150420 240 39686,7  40552,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5150420 300 191,6  191,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 5150420 320 191,6  191,6 



540 
 

1 2 3 4 5
нормативных социальных выплат 
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 5150620  3846,1  3846,1 
Иные бюджетные ассигнования 5150620 800 3846,1  3846,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5150620 850 3846,1  3846,1 
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и 
попечительству 5150850 33,3  33,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5150850 200 33,3  33,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5150850 240 33,3  33,3 
Развитие семейных форм устройства детей, оставших-
ся без попечения родителей, и успешная социализация 
детей, переданных на воспитание в замещающие семьи 5151670  490,0  900,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5151670 200 490,0  900,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5151670 240 490,0  900,0 
Создание условий для адаптации воспитанников госу-
дарственных учреждений из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей с ограни-
ченными возможностями здоровья в обществе 5151680 4075,0  16600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5151680 200 4075,0  16600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5151680 240 4075,0  16600,0 
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью 5155260 14619,2  14421,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5155260 300 14619,2  14421,2 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5155260 310 14619,2  14421,2 
Ежемесячные денежные выплаты лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, до получения ими среднего общего образования, 
но не более чем до достижения возраста 19 лет 5159110  5115,7  4850,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159110 300 5115,7  4850,6 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5159110 310 5115,7  4850,6 
Единовременное пособие при усыновлении (удочере-
нии) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 5159140 1423,8  1485,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159140 300 1423,8  1485,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5159140 310 1423,8  1485,0 
Выплаты  приемной семье на содержание подопечных 
детей 5159150 121569,5  141463,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159150 300 121569,5  141463,6 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5159150 310 121569,5  141463,6 
Вознаграждение, причитающееся приемному родите- 5159160 87846,6  105039,2 



541 
 

1 2 3 4 5
лю 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159160 300 87846,6  105039,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5159160 320 87846,6  105039,2 
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 5159170 530823,5  549318,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5159170 300 530823,5  549318,6 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5159170 310 530823,5  549318,6 
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей 5159180  127753,3  127753,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5159180 600 127753,3  127753,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 5159180 610 57759,4  57759,4 
Субсидии автономным учреждениям 5159180 620 69993,9  69993,9 
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Саратовской области» 5160000 1920,0  2468,2 
Информационное обеспечение мероприятий, направ-
ленных на духовно-нравственное и гражданско-
патриотическое воспитание молодежи 5161690  126,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5161690 600  126,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 5161690 610  126,2 
Проведение мероприятий для детей и молодежи Сара-
товской области, направленных на патриотическое 
воспитание 5161700   422,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5161700 600  422,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5161700 610  410,8 
Субсидии автономным учреждениям 5161700 620  11,2 
Организация гражданско-патриотического воспитания 
молодежи 5161710 110,0  110,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5161710 600 110,0  110,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5161710 610 110,0  110,0 
Военно-патриотическая ориентация и подготовка мо-
лодежи к военной службе 5161720  240,0  240,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5161720 600 240,0  240,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5161720 610 240,0  240,0 
Организация и проведение областных конкурсов в об-
ласти гражданско-патриотического и военно-
патриотического воспитания 5161740 1450,0  1450,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5161740 200 1450,0  1450,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5161740 240 1450,0  1450,0 
Организация и проведение курсов по переподготовке и 
(или) повышению квалификации преподавателей об-
ластных государственных образовательных организа-
ций и муниципальных образовательных организаций, 
осуществляющих подготовку молодежи по основам 5161750 120,0  120,0 



542 
 

1 2 3 4 5
военной службы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5161750 200 120,0  120,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5161750 240 120,0  120,0 
Подпрограмма «Развитие финансовой грамотности 
населения области» 5170000  5000,0   
Мониторинг и оценка уровня финансовой грамотности 
населения области и защиты прав потребителей фи-
нансовых услуг 5171980 100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5171980 200 100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5171980 240 100,0  
Создание потенциала в области повышения финансо-
вой грамотности 5171990 2000,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5171990 200 2000,0   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5171990 240 2000,0  
Разработка и реализация образовательных программ и 
информационных кампаний по повышению финансо-
вой грамотности 5171991 2600,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5171991 200 2600,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5171991 240 2600,0  
Совершенствование защиты прав потребителей фи-
нансовых услуг 5171992  300,0   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5171992 200 300,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5171992 240 300,0   
Государственная программа Саратовской области 
«Социальная поддержка и социальное обслужива-
ние граждан до 2020 года» 5200000 17039333,8  18178927,1 
Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 5210000 12333941,2  12608798,8 
Доплаты к пенсии государственным гражданским 
служащим области 5212001 47500,0  48000,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212001 200 702,0  710,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212001 240 702,0  710,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212001 300 46798,0  47290,6 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212001 310 46798,0  47290,6 
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в 
органах государственной власти и управления Сара-
товской области 5212002 15800,0  15800,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212002 200 233,0  233,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5212002 240 233,0  233,0 



543 
 

1 2 3 4 5
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212002 300 15567,0  15567,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212002 310 15567,0  15567,0 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, принимавшим 
участие в военно-стратегической операции «Анадырь» 5212003 460,2  460,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212003 200 6,6  6,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212003 240 6,6  6,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212003 300 453,6  453,6 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212003 310 453,6  453,6 
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, заме-
щавшим государственные должности, в соответствии с 
Законом Саратовской области «О социальных гаранти-
ях» 5212004 9500,0  9500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212004 200 140,0  140,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212004 240 140,0  140,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212004 300 9360,0  9360,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212004 310 9360,0  9360,0 
Доплата к пенсии Героям Советского Союза, Героям 
Российской Федерации и полным кавалерам ордена 
Славы 5212005 72,7  72,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212005 200 0,7  0,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212005 240 0,7  0,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212005 300 72,0  72,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212005 310 72,0  72,0 
Доплата к пенсии Почетным гражданам Саратовской 
области 5212006 3105,9  3105,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212006 200 45,9  45,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212006 240 45,9  45,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212006 300 3060,0  3060,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212006 310 3060,0  3060,0 
Доплата к пенсии инвалидам вследствие ранения, кон-
тузии, увечья или заболевания, полученных при ис-
полнении обязанностей военной службы, службы в 
органах внутренних дел в районах боевых действий 5212007  1900,3  1900,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212007 200 28,3  28,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212007 240 28,3  28,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212007 300 1872,0  1872,0 



544 
 

1 2 3 4 5
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212007 310 1872,0  1872,0 
Доплата к пенсии гражданам, имеющим особые заслу-
ги перед Саратовской областью 5212008  78500,0  78500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212008 200 1160,0  1160,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212008 240 1160,0  1160,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212008 300 77340,0  77340,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212008 310 77340,0  77340,0 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Саратовской области, в 
соответствии с Законом Саратовской области «О Пра-
вительстве Саратовской области» 5212009  20500,0  20500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212009 200 303,0  303,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212009 240 303,0  303,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212009 300 20197,0  20197,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212009 310 20197,0  20197,0 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Саратовской области, в 
соответствии с Законом Саратовской области «О Счет-
ной палате Саратовской области» 521200Б  2700,0  2700,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Б 300 2700,0  2700,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521200Б 310 2700,0  2700,0 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственную должность Уполномоченного по 
правам человека в Саратовской области, в соответ-
ствии с Законом Саратовской области «Об Уполномо-
ченном по правам человека в Саратовской области» 521200Г 1502,4  1502,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Г 300 1502,4  1502,4 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521200Г 310 1502,4  1502,4 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Саратовской области, в 
соответствии с Законом Саратовской области «Об из-
бирательной комиссии Саратовской области» 521200Д 3775,9  3775,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 521200Д 200 55,8  55,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 521200Д 240 55,8  55,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Д 300 3720,1  3720,1 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521200Д 310 3720,1  3720,1 
Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Саратовской области, в 
соответствии с Законом Саратовской области «О ста-
тусе депутата Саратовской областной Думы» 521200Ж 26842,9  26842,9 



545 
 

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 521200Ж 200 317,0  317,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 521200Ж 240 317,0  317,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Ж 300 26525,9  26525,9 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521200Ж 310 26525,9  26525,9 
Ежемесячная доплата к пенсии в соответствии с Зако-
ном Саратовской области «О территориальных избира-
тельных комиссиях в Саратовской области» 521200И 1070,0  1070,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 521200И 200 16,0  16,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 521200И 240 16,0  16,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200И 300 1054,0  1054,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521200И 310 1054,0  1054,0 
Ежемесячная доплата к пенсии спасателям 521200Л 36,6  36,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 521200Л 200 0,6  0,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 521200Л 240 0,6  0,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521200Л 300 36,0  36,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521200Л 310 36,0  36,0 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг семьям, имеющим 
детей-инвалидов 5212012 25083,9  26488,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212012 200 370,8  391,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212012 240 370,8  391,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212012 300 24713,1  26097,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212012 310 24713,1  26097,0 
Компенсация расходов  на оплату жилого помещения, 
отопления (топлива) и электроэнергии педагогическим 
работникам образовательных организаций, прожива-
ющим и работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 5212013  408926,3  410217,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212013 200 6043,2  6075,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212013 240 6043,2  6075,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212013 300 402883,1  404141,7 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212013 310 402883,1  404141,7 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг участникам Великой 
Отечественной войны  и инвалидам боевых действий, а 
также приравненным к ним гражданам, проживающим 
на территории Саратовской области 5212014 73013,1  72075,1 



546 
 

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212014 200 1079,0  1065,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212014 240 1079,0  1065,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212014 300 71934,1  71009,9 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212014 310 71934,1  71009,9 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан, проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского ти-
па) 5212015 259746,2  261221,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212015 200 3838,6  3849,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212015 240 3838,6  3849,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212015 300 255907,6  257372,5 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212015 310 255907,6  257372,5 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг многодетным семьям 5212016 251413,3  252119,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212016 200 3715,5  3727,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212016 240 3715,5  3727,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212016 300 247697,8  248392,3 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212016 310 247697,8  248392,3 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг ветеранам труда Са-
ратовской области 5212017 1340013,9  1344828,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212017 200 24237,4  22834,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212017 240 24237,4  22834,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212017 300 1315776,5  1321993,7 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212017 310 1315776,5  1321993,7 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг ветеранам труда, ве-
теранам военной службы, ветеранам государственной 
службы 5212018 2528721,7  2528724,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212018 200 44112,0  41786,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212018 240 44112,0  41786,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212018 300 2484609,7  2486938,1 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212018 310 2484609,7  2486938,1 
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от поли- 5212019 124253,9  121525,7 



547 
 

1 2 3 4 5
тических репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212019 200 1836,3  1796,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212019 240 1836,3  1796,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212019 300 122417,6  119729,7 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212019 310 122417,6  119729,7 
Денежные средства на приобретение комплекта 
школьной одежды, спортивной одежды и обуви на де-
тей из многодетных семей 5212021  21361,5  21361,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212021 200 317,4  317,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212021 240 317,4  317,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212021 300 21044,1  21044,1 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212021 310 21044,1  21044,1 
Денежные средства на детей из многодетных семей, 
посещающих занятия  в физкультурно-спортивных со-
оружениях 5212022 9009,0  9009,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212022 200 138,6  138,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212022 240 138,6  138,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212022 300 8870,4  8870,4 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212022 310 8870,4  8870,4 
Денежные средства на каждого члена многодетной се-
мьи для посещения театров 5212023 8852,9  8852,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212023 200 129,4  129,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212023 240 129,4  129,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212023 300 8723,5  8723,5 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212023 310 8723,5  8723,5 
Дополнительное единовременное пособие при рожде-
нии ребенка многодетным семьям 5212024 8439,6  8439,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212024 200 112,9  112,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212024 240 112,9  112,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212024 300 8326,7  8326,7 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212024 310 8326,7  8326,7 
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда Сара-
товской области 5212031 235000,0  235000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212031 200 3700,0  3700,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212031 240 3700,0  3700,0 



548 
 

1 2 3 4 5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212031 300 231300,0  231300,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212031 310 231300,0  231300,0 
Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда, вете-
ранам военной службы, ветеранам государственной 
службы 5212032 348000,0  348000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212032 200 5370,0  5370,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212032 240 5370,0  5370,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212032 300 342630,0  342630,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212032 310 342630,0  342630,0 
Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 5212033 125000,0  125000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212033 200 2076,2  2076,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212033 240 2076,2  2076,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212033 300 122923,8  122923,8 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212033 310 122923,8  122923,8 
Ежемесячная денежная выплата реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от поли-
тических репрессий 5212034 19239,6  19239,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212034 200 306,1  306,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212034 240 306,1  306,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212034 300 18933,5  18933,5 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212034 310 18933,5  18933,5 
Возмещение расходов на установку телефона реабили-
тированным лицам и лицам, признанным пострадав-
шими от политических репрессий 5212035 29,3  29,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212035 200 0,4  0,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212035 240 0,4  0,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212035 300 28,9  28,9 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212035 310 28,9  28,9 
Возмещение расходов на проезд один раз в год  реаби-
литированным лицам 5212036 3164,0  3164,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212036 200 45,1  45,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212036 240 45,1  45,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212036 300 3118,9  3118,9 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212036 310 3118,9  3118,9 
Возмещение расходов на погребение  реабилитирован-
ным лицам 5212037 416,1  416,1 



549 
 

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212037 200 5,4  5,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212037 240 5,4  5,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212037 300 410,7  410,7 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212037 310 410,7  410,7 
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной свя-
зи и за пользование радио  ветеранам труда Саратов-
ской области 5212038 139365,9  145358,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212038 200 2329,6  2429,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212038 240 2329,6  2429,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212038 300 137036,3  142928,9 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212038 310 137036,3  142928,9 
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной свя-
зи и за пользование радио ветеранам труда, ветеранам 
военной службы 5212039 273510,4  285271,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212039 200 4572,0  4768,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212039 240 4572,0  4768,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212039 300 268938,4  280502,8 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212039 310 268938,4  280502,8 
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной свя-
зи и за пользование радио труженикам тыла 521203Б  21862,7  22802,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 521203Б 200 365,5  381,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 521203Б 240 365,5  381,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Б 300 21497,2  22421,5 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521203Б 310 21497,2  22421,5 
Возмещение расходов по оплате услуг телефонной свя-
зи и за пользование радио  реабилитированным лицам 
и лицам, признанным пострадавшими от политических 
репрессий 521203Г  5661,8  5905,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 521203Г 200 94,6  98,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 521203Г 240 94,6  98,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Г 300 5567,2  5806,5 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521203Г 310 5567,2  5806,5 
Меры социальной поддержки по изготовлению и ре-
монту зубных протезов ветеранам труда Саратовской 
области 521203Д 191253,0  191253,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Д 300 191253,0  191253,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 521203Д 320 191253,0  191253,0 



550 
 

1 2 3 4 5
нормативных социальных выплат 
Меры социальной поддержки по изготовлению и ре-
монту зубных протезов ветеранам труда, ветеранам 
военной службы 521203Ж  253309,3  253309,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Ж 300 253309,3  253309,3 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 521203Ж 320 253309,3  253309,3 
Меры социальной поддержки по изготовлению и ре-
монту зубных протезов труженикам тыла 521203И 11095,2  11095,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203И 300 11095,2  11095,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 521203И 320 11095,2  11095,2 
Меры социальной поддержки по изготовлению и ре-
монту зубных протезов реабилитированным лицам 521203Л 3648,2  3648,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521203Л 300 3648,2  3648,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 521203Л 320 3648,2  3648,2 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет, за счет 
средств областного бюджета 5212040 460386,6  559319,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212040 200 15012,6  15829,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212040 240 15012,6  15829,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212040 300 445374,0  543489,4 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212040 310 445374,0  543489,4 
Гарантии членам семей погибших (умерших) военно-
служащих, сотрудников милиции и полиции 5212051 1522,5  1522,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212051 200 22,5  22,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212051 240 22,5  22,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212051 300 1500,0  1500,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212051 310 1500,0  1500,0 
Социальная выплата на обустройство предоставленно-
го жилого помещения детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей 5212052  13195,0  13195,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212052 200 195,0  195,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212052 240 195,0  195,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212052 300 13000,0  13000,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212052 310 13000,0  13000,0 
Меры социальной поддержки беременных женщин, 
кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет 5212053 96010,0  101138,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212053 300 96010,0  101138,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5212053 320 96010,0  101138,0 



551 
 

1 2 3 4 5
Единовременное пособие лицам, награжденным орде-
ном «Родительская слава» 5212054 60,9  60,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212054 200 0,9  0,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212054 240 0,9  0,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212054 300 60,0  60,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212054 310 60,0  60,0 
Ежемесячное пособие на ребенка 5212055 1200046,2  1208393,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212055 200 5100,0  6200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212055 240 5100,0  6200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212055 300 1194946,2  1202193,5 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212055 310 1194946,2  1202193,5 
Предоставление регионального материнского (семей-
ного) капитала 5212056 314029,3  327532,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212056 200 4640,8  4840,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212056 240 4640,8  4840,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212056 300 309388,5  322692,2 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212056 310 309388,5  322692,2 
Единовременная денежная выплата молодым специа-
листам 5212061 12043,0  12043,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212061 200 178,0  178,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212061 240 178,0  178,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212061 300 11865,0  11865,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212061 310 11865,0  11865,0 
Возмещение расходов на погребение 5212062 24279,0  24279,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212062 200 366,2  366,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212062 240 366,2  366,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212062 300 23912,8  23912,8 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212062 310 23912,8  23912,8 
Меры социальной поддержки малоимущих семей и 
малоимущих одиноко проживающих граждан 5212063 55000,0  55000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212063 200 844,0  844,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212063 240 844,0  844,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212063 300 54156,0  54156,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212063 310 54156,0  54156,0 



552 
 

1 2 3 4 5
Компенсация расходов на оплату электрической энер-
гии, используемой для отопления жилых помещений, 
гражданам, проживающим в сельских населенных 
пунктах области 5212064  12,6  12,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212064 200 0,2  0,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212064 240 0,2  0,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212064 300 12,4  12,4 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212064 310 12,4  12,4 
Выплата денежной компенсации отдельных видов рас-
ходов в соответствии с Законом Саратовской области 
«О Почетном гражданине Саратовской области» 5212066 492,5  492,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212066 200 7,3  7,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212066 240 7,3  7,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212066 300 485,2  485,2 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212066 310 485,2  485,2 
Пожизненное ежемесячное денежное содержание 
спортсменам-инвалидам, имеющим высокие награды и 
звания, и их тренерам 5212067 1070,6  1070,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212067 200 15,8  15,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212067 240 15,8  15,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212067 300 1054,8  1054,8 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5212067 310 1054,8  1054,8 
Меры социальной поддержки  по обеспечению граж-
дан, не имеющих группу инвалидности, протезами, 
ортопедическими, корригирующими изделиями и 
иными специальными средствами 5212068 3700,0  3700,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212068 300 3700,0  3700,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5212068 320 3700,0  3700,0 
Меры социальной поддержки по обеспечению граж-
дан, не имеющих группу инвалидности, слуховыми 
аппаратами 5212069 1350,0  1350,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5212069 300 1350,0  1350,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5212069 320 1350,0  1350,0 
Ежемесячное пособие вдове погибшего при исполне-
нии служебных обязанностей прокурора Саратовской 
области Е.Ф. Григорьева 521206Б  360,0  360,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521206Б 300 360,0  360,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521206Б 310 360,0  360,0 
Единовременная социальная выплата на частичное 
возмещение расходов, связанных с газификацией жи- 521206Г 2415,3  2415,3 



553 
 

1 2 3 4 5
лых помещений в сельских населенных пунктах Сара-
товской области 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 521206Г 200 35,3  35,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 521206Г 240 35,3  35,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521206Г 300 2380,0  2380,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521206Г 310 2380,0  2380,0 
Оказание государственной социальной помощи от-
дельным категориям граждан в части компенсации за 
проезд на междугородном транспорте к месту лечения 
и обратно 521206Ж 1000,0  1000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 521206Ж 200 14,8  14,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 521206Ж 240 14,8  14,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521206Ж 300 985,2  985,2 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521206Ж 310 985,2  985,2 
Государственная социальная помощь, оказываемая ма-
лоимущим семьям и малоимущим одиноко прожива-
ющим гражданам на основании социального контракта 521206И 6108,0  6108,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 521206И 200 108,0  108,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 521206И 240 108,0  108,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 521206И 300 6000,0  6000,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 521206И 310 6000,0  6000,0 
Компенсация расходов, связанная с оказанием бес-
платной юридической помощи 5212070 8755,8  8755,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5212070 600 8755,8  8755,8 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 5212070 630 8755,8  8755,8 
Обеспечение работы автоматизированной системы об-
служивания операций, связанных с предоставлением 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 5212080  500,0  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5212080 200 500,0  500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5212080 240 500,0  500,0 
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер соци-
альной поддержки граждан, подвергшихся воздей-
ствию радиации 5215137 31819,2  33091,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5215137 200 477,3  496,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5215137 240 477,3  496,4 



554 
 

1 2 3 4 5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215137 300 31341,9  32595,5 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5215137 310 31341,9  32595,5 
Осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 5215220  101170,5  105516,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5215220 200 6,0  6,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5215220 240 6,0  6,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215220 300 101164,5  105510,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5215220 310 101164,5  105510,0 
Выплата государственного единовременного пособия и 
ежемесячной денежной компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных осложнений в соот-
ветствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 
года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекцион-
ных болезней» 5215240 90,8  90,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5215240 200 0,2  0,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5215240 240 0,2  0,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215240 300 90,6  90,6 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5215240 310 90,6  90,6 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан 5215250  1258219,8  1300338,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5215250 200 18594,3  19216,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5215250 240 18594,3  19216,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215250 300 1239625,5  1281122,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5215250 310 1239625,5  1281122,0 
Выплата единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 5215270 20408,3  21350,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5215270 200 3,0  3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5215270 240 3,0  3,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215270 300 20405,3  21347,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5215270 310 20405,3  21347,0 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации полномочий 5215381 924653,2  961646,0 



555 
 

1 2 3 4 5
Российской Федерации по выплате пособий по уходу 
за ребенком до достижения им возраста полутора лет 
гражданам, не подлежащим обязательному социаль-
ному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5215381 200 200,0  200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5215381 240 200,0  200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215381 300 924453,2  961446,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5215381 310 924453,2  961446,0 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации полномочий 
Российской Федерации по выплате пособий при рож-
дении ребенка гражданам, не подлежащим обязатель-
ному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством 5215383  110352,9  114766,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5215383 200 40,0  40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5215383 240 40,0  40,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215383 300 110312,9  114726,7 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5215383 310 110312,9  114726,7 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации полномочий 
Российской Федерации по выплате единовременных 
пособий женщинам, вставшим на учет в медицинских 
учреждениях в ранние сроки беременности, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций, прекращением де-
ятельности (полномочий) физическими лицами в уста-
новленном порядке 5215384  3,4  3,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215384 300 3,4  3,6 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5215384 310 3,4  3,6 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации полномочий 
Российской Федерации по выплате пособий по бере-
менности и родам женщинам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций, прекращением деятельно-
сти (полномочий) физическими лицами в установлен-
ном порядке 5215385 16,1  16,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5215385 300 16,1  16,7 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5215385 310 16,1  16,7 
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления государственных полномочий по органи-
зации предоставления гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 5217140 36160,1  37473,9 
Межбюджетные трансферты 5217140 500 36160,1  37473,9 
Субвенции 5217140 530 36160,1  37473,9 



556 
 

1 2 3 4 5
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления государственных полномочий по предо-
ставлению гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг 5217310  746051,9  778132,1 
Межбюджетные трансферты 5217310 500 746051,9  778132,1 
Субвенции 5217310 530 746051,9  778132,1 
Подпрограмма «Социальное обслуживание граждан» 5220000 4481127,8  5339348,0 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5220410 4366863,3  5220342,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5220410 600 4366863,3  5220342,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5220410 610 928762,8  1084403,1 
Субсидии автономным учреждениям 5220410 620 3438100,5  4135939,8 
Расходы на обеспечение деятельности областных госу-
дарственных казенных учреждений 5220420  114079,1  118864,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 5220420 100 100740,6  105369,6 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5220420 110 100740,6  105369,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5220420 200 13338,5  13494,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5220420 240 13338,5  13494,5 
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 5220620 185,4  141,0 
Иные бюджетные ассигнования 5220620 800 185,4  141,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5220620 850 185,4  141,0 
Подпрограмма «Развитие системы социальной защиты 
граждан» 5230000 219675,9  225935,6 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5230410 54483,6  56248,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5230410 600 54483,6  56248,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 5230410 610 10289,3  10559,2 
Субсидии автономным учреждениям 5230410 620 44194,3  45689,6 
Методическое и кадровое обеспечение государствен-
ных учреждений социальной защиты населения и ми-
нистерства социального развития Саратовской области 5232120 2660,0  2660,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5232120 200 2460,0  2460,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5232120 240 2460,0  2460,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5232120 600 200,0  200,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5232120 610 200,0  200,0 
Проведение социально значимых мероприятий 5232130 37121,5  38021,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5232130 200 36534,9  37434,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5232130 240 36534,9  37434,9 



557 
 

1 2 3 4 5
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5232130 300 586,6  586,6 
Иные выплаты населению 5232130 360 586,6  586,6 
Создание доступной среды жизнедеятельности 5232140 26898,3  28055,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5232140 200 1422,4  1422,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5232140 240 1422,4  1422,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5232140 600 25475,9  26632,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 5232140 610 5035,9  5035,9 
Субсидии автономным учреждениям 5232140 620 20440,0  21596,7 
Обеспечение организации отдыха и оздоровления де-
тей 5232150 700,0  730,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5232150 600 700,0  730,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5232150 610 210,0  210,0 
Субсидии автономным учреждениям 5232150 620 490,0  520,0 
Укрепление материально-технической базы оздорови-
тельных учреждений 5232151 12223,8  16770,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5232151 200 6000,0  10546,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5232151 240 6000,0  10546,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5232151 600 6223,8  6223,8 
Субсидии автономным учреждениям 5232151 620 6223,8  6223,8 
Организация отдыха и оздоровления детей и подрост-
ков 5232152  85588,7  83449,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5232152 200 52331,3  47375,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5232152 240 52331,3  47375,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5232152 300 6184,5  7684,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5232152 320 6184,5  7684,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5232152 600 27072,9  28389,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 5232152 610 7965,6  8308,4 
Субсидии автономным учреждениям 5232152 620 19107,3  20081,2 
Подпрограмма «Старшее поколение» 5240000 4460,0  4651,8 
Укрепление здоровья пожилых людей 5242180 70,0  70,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5242180 200 70,0  70,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5242180 240 70,0  70,0 
Организация свободного времени и культурного досу-
га пожилых людей 5242210 4390,0  4581,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5242210 200 4390,0  4581,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5242210 240 4390,0  4581,8 



558 
 

1 2 3 4 5
Подпрограмма «Развитие институтов гражданского 
общества и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Саратовской области» 5250000 128,9  192,9 
Возмещение затрат социально ориентированным не-
коммерческим организациям, связанных с реализацией 
общественно полезных (социальных) проектов 5252240 128,9  192,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5252240 600 128,9  192,9 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 5252240 630 128,9  192,9 
Государственная программа Саратовской области 
«Обеспечение населения доступным жильем и раз-
витие жилищно-коммунальной инфраструктуры 
до 2020 года» 5300000 691160,0  695976,6 
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями 
молодых семей» 5330000 40000,0  40000,0 
Субсидия бюджетам муниципальных районов, город-
ских округов области на обеспечение жильем молодых 
семей  5337570 40000,0  40000,0 
Межбюджетные трансферты 5337570 500 40000,0  40000,0 
Субсидии 5337570 520 40000,0  40000,0 
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей» 5340000 386915,9  384830,1 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам  и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, из специализированного государственного 
жилищного фонда по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений 5344010 210000,0  210000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5344010 400 210000,0  210000,0 
Бюджетные инвестиции  5344010 410 210000,0  210000,0 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 5345082  176915,9  174830,1 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5345082 400 176915,9  174830,1 
Бюджетные инвестиции  5345082 410 176915,9  174830,1 
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан, установленных законо-
дательством Саратовской области» 5350000 6000,0  6000,0 
Социальные выплаты на строительство (приобретение) 
жилого помещения многодетным семьям 5354040 5000,0  5000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5354040 300 5000,0  5000,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5354040 320 5000,0  5000,0 
Предоставление жилых помещений по договорам со-
циального найма гражданам, страдающим тяжелой 
формой хронических заболеваний 5354060  1000,0  1000,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 5354060 400 1000,0  1000,0 



559 
 

1 2 3 4 5
(муниципальной) собственности 
Бюджетные инвестиции  5354060 410 1000,0  1000,0 
Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кре-
дитования» 5360000  183950,7  190846,4 
Социальные выплаты педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в Саратовской области, 
на  осуществление первоначального взноса при полу-
чении ипотечного займа (кредита) на приобретение 
(строительство) жилых помещений 5364110 2100,0  2100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5364110 300 2100,0  2100,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5364110 320 2100,0  2100,0 
Социальные выплаты педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в Саратовской области, 
на частичное возмещение расходов на оплату процен-
тов по ипотечному займу (кредиту) на приобретение 
(строительство) жилого помещения 5364120 1000,0  1000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5364120 200 3,0  3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5364120 240 3,0  3,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5364120 300 997,0  997,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5364120 320 997,0  997,0 
Социальные выплаты работникам бюджетной сферы 
на возмещение расходов на оплату процентов по ипо-
течному займу (кредиту) на приобретение (строитель-
ство) жилых помещений 5364130 1500,0  1500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5364130 200 4,5  4,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5364130 240 4,5  4,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5364130 300 1495,5  1495,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5364130 320 1495,5  1495,5 
Социальные выплаты гражданам, участвующим в 
строительстве жилых помещений с привлечением за-
емных средств, на возмещение части расходов на опла-
ту процентов по займам  на строительство жилых по-
мещений 5364140  1600,0  1600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5364140 200 4,8  4,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5364140 240 4,8  4,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5364140 300 1595,2  1595,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5364140 320 1595,2  1595,2 
Социальные выплаты отдельным категориям граждан  
на возмещение части затрат на оплату процентов по 
ипотечным займам (кредитам) на приобретение (стро-
ительство) жилых помещений 53641Д0  177750,7  184646,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 53641Д0 200 435,0  455,0 



560 
 

1 2 3 4 5
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53641Д0 240 435,0  455,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53641Д0 300 177315,7  184191,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 53641Д0 320 177315,7  184191,4 
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан в соответствии с федеральным законо-
дательством» 5370000 34293,4  34300,1 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О со-
циальной защите инвалидов в Российской Федерации» 5375135 34293,4  34300,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5375135 300 34293,4  34300,1 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5375135 320 34293,4  34300,1 
Подпрограмма «Реализация мероприятий в рамках Фе-
дерального закона «О Фонде содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства»  по  капи-
тальному ремонту многоквартирных домов» 5390000 40000,0  40000,0 
Осуществление деятельности, направленной на обес-
печение проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Саратовской об-
ласти 5394180 40000,0  40000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5394180 600 40000,0  40000,0 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 5394180 630 40000,0  40000,0 
Государственная программа Саратовской области 
«Содействие занятости населения, совершенство-
вание социально-трудовых отношений и регулиро-
вание трудовой миграции в Саратовской области 
до 2020 года» 5400000 644478,2  645947,4 
Подпрограмма «Содействие занятости населения и со-
циальная поддержка безработных граждан» 5410000 641798,4  642529,2 
Реализация мероприятий активной политики занятости 
населения 5414700 41074,1  41896,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5414700 200 29303,4  30271,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5414700 240 29303,4  30271,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5414700 300 11770,7  11625,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5414700 320 11770,7  11625,2 
Создание условий для интеграции в трудовую деятель-
ность граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы (за исключением оборудования (оснащения) 
рабочих мест для незанятых инвалидов) 5414711 1033,9  1033,9 
Иные бюджетные ассигнования 5414711 800 1033,9  1033,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 5414711 810 1033,9  1033,9 



561 
 

1 2 3 4 5
физическим лицам 
Социальные выплаты безработным гражданам в соот-
ветствии с Законом Российской Федерации от 19 апре-
ля 1991 года № 1032-I «О занятости населения в Рос-
сийской Федерации» 5415290 599690,4  599598,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5415290 200 2694,5  2729,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5415290 240 2694,5  2729,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5415290 300 538901,8  545915,1 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5415290 320 525611,5  532780,4 
Стипендии 5415290 340 13290,3  13134,7 
Межбюджетные трансферты 5415290 500 58094,1  50953,8 
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного 
фонда Российской Федерации 5415290 570 58094,1  50953,8 
Подпрограмма «Совершенствование социально-
трудовых отношений» 5420000  1308,8  2047,2 
Совершенствование нормативно-правовой и разработ-
ка методической базы в сфере трудовых отношений 5424720 10,0  10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5424720 200 10,0  10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5424720 240 10,0  10,0 
Мониторинг состояния и разработка прогнозных оце-
нок в сфере охраны труда и социального партнерства 5424730  26,0  26,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5424730 200 26,0  26,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5424730 240 26,0  26,0 
Развитие социального партнерства и коллективно-
договорных отношений 5424740 9,0  9,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5424740 200 9,0  9,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5424740 240 9,0  9,0 
Содействие внедрению механизмов управления про-
фессиональными рисками в системы управления охра-
ной труда в организациях и учреждениях 5424750 250,0  219,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5424750 200 40,0  40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5424750 240 40,0  40,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5424750 600 210,0  179,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 5424750 610 210,0  179,1 
Непрерывная подготовка работников по охране труда 
на основе современных технологий обучения 5424760 818,1  1587,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5424760 200 24,3  755,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5424760 240 24,3  755,5 



562 
 

1 2 3 4 5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5424760 600 793,8  831,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5424760 610 244,0  250,0 
Субсидии автономным учреждениям 5424760 620 549,8  581,9 
Информационное обеспечение и пропаганда охраны 
труда 5424770 195,7  195,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5424770 200 195,7  195,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5424770 240 195,7  195,7 
Подпрограмма «Регулирование трудовой миграции» 5430000 816,0  816,0 
Стимулирование внутренней трудовой миграции, в  
том числе  содействие безработным гражданам в пере-
езде и безработным гражданам и членам их семей в 
переселении в другую местность для трудоустройства 5434780  816,0  816,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5434780 200 4,1  4,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5434780 240 4,1  4,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5434780 300 811,9  811,9 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5434780 320 811,9  811,9 
Подпрограмма «Оказание содействия добровольному 
переселению в Саратовскую область соотечественни-
ков, проживающих за рубежом» 5440000 555,0  555,0 
Организация занятости, повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки участников под-
программы 5444810 210,0  210,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5444810 200 150,3  150,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5444810 240 150,3  150,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5444810 300 59,7  59,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5444810 320 59,7  59,7 
Обеспечение участников подпрограммы жильем и зе-
мельными ресурсами, в том числе для создания кре-
стьянских (фермерских) хозяйств 5444820 225,0  225,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5444820 200 1,1  1,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5444820 240 1,1  1,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5444820 300 223,9  223,9 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5444820 320 223,9  223,9 
Информационная поддержка процесса добровольного 
переселения 5444830  120,0  120,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5444830 200 120,0  120,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5444830 240 120,0  120,0 
Государственная программа Саратовской области 5500000 1202822,1  1380427,7 



563 
 

1 2 3 4 5
«Культура Саратовской области до 2020 года»
Подпрограмма «Музеи» 5510000 86333,4  99046,0 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5510410  86333,4  99046,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510410 600 86333,4  99046,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5510410 610 86333,4  99046,0 
Подпрограмма «Театры» 5520000 410272,1  472474,7 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5520410 410272,1  472474,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520410 600 410272,1  472474,7 
Субсидии автономным учреждениям 5520410 620 410272,1  472474,7 
Подпрограмма «Концертные организации и коллекти-
вы» 5530000  124076,5  142566,0 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5530410 124076,5  142566,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5530410 600 124076,5  142566,0 
Субсидии автономным учреждениям 5530410 620 124076,5  142566,0 
Подпрограмма «Библиотеки» 5540000 105125,8  117497,6 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5540410 104270,8  116642,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5540410 600 104270,8  116642,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 5540410 610 104270,8  116642,6 
Комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга 5545144  855,0  855,0 
Межбюджетные трансферты 5545144 500 855,0  855,0 
Иные межбюджетные трансферты 5545144 540 855,0  855,0 
Подпрограмма «Система образования в сфере культу-
ры» 5550000  276128,7  321691,9 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5550410 263088,7  308651,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5550410 600 263088,7  308651,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5550410 610 250842,4  295076,1 
Субсидии автономным учреждениям 5550410 620 12246,3  13575,8 
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей 5559180 2740,1  2740,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5559180 600 2740,1  2740,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 5559180 610 2740,1  2740,1 
Стипендиальное обеспечение и другие формы матери-
альной поддержки обучающихся областных государ-
ственных профессиональных образовательных органи-
заций 5559190 10299,9  10299,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5559190 600 10299,9  10299,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5559190 610 10299,9  10299,9 
Подпрограмма «Культурно-досуговые учреждения» 5560000 114956,7  133255,0 



564 
 

1 2 3 4 5
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5560410 114956,7  133255,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5560410 600 114956,7  133255,0 
Субсидии автономным учреждениям 5560410 620 114956,7  133255,0 
Подпрограмма «Государственная охрана, сохранение и 
популяризация объектов культурного наследия» 5570000  10134,0  11093,8 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5570410 10134,0  11093,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5570410 600 10134,0  11093,8 
Субсидии автономным учреждениям 5570410 620 10134,0  11093,8 
Подпрограмма «Архивы» 5580000 48244,9  55252,7 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5580410  48244,9  55252,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5580410 600 48244,9  55252,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 5580410 610 48244,9  55252,7 
Подпрограмма «Творческое развитие детей и молоде-
жи в сфере культуры» 5590000 5500,0  5500,0 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5590410  1600,0  1600,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5590410 600 1600,0  1600,0 
Субсидии автономным учреждениям 5590410 620 1600,0  1600,0 
Присуждение стипендий и других денежных поощре-
ний творчески одаренным детям и преподавателям, 
работающим с одаренными детьми 5596810 3900,0  3900,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5596810 300 3900,0  3900,0 
Иные выплаты населению 5596810 360 3900,0  3900,0 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической 
базы учреждений в сфере культуры» 55Б0000 7000,0  7000,0 
Укрепление материально-технической базы 55Б6910 7000,0  7000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 55Б6910 600 7000,0  7000,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 55Б6910 610 2500,0  2500,0 
Субсидии автономным учреждениям 55Б6910 620 4500,0  4500,0 
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала сферы 
культуры» 55Г0000 5000,0  5000,0 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 55Г0410 2471,0  2471,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 55Г0410 600 2471,0  2471,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 55Г0410 610 800,0  800,0 
Субсидии автономным учреждениям 55Г0410 620 1671,0  1671,0 
Присуждение стипендий и других денежных поощре-
ний в сфере культуры 55Г6Б20  2529,0  2529,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 55Г6Б20 300 2529,0  2529,0 
Премии и гранты 55Г6Б20 350 240,0  240,0 
Иные выплаты населению 55Г6Б20 360 2289,0  2289,0 
Подпрограмма «Популяризация культурных тради-
ций» 55Д0000 10000,0  10000,0 



565 
 

1 2 3 4 5
Организация и проведение мероприятий 55Д6Г10 10000,0  10000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 55Д6Г10 200 1500,0  1500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 55Д6Г10 240 1500,0  1500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 55Д6Г10 600 8500,0  8500,0 
Субсидии автономным учреждениям 55Д6Г10 620 8500,0  8500,0 
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных от-
ношений и этнокультурное развитие народов Саратов-
ской области» 55И0000  50,0  50,0 
Организация и проведение культурно-массовых меро-
приятий, направленных на сохранение традиций и 
укрепление межнациональных отношений, совместно 
с национально-культурными автономиями и социально 
ориентированными некоммерческими организациями 55И6И20 50,0  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 55И6И20 200 50,0  50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 55И6И20 240 50,0  50,0 
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики» на 2014-2020 годы 5600000 584653,3  631087,8 
Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 5610000 562280,5  607952,8 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5610410  512587,5  557481,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610410 600 512587,5  557481,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 5610410 610 394228,2  433857,6 
Субсидии автономным учреждениям 5610410 620 118359,3  123624,2 
Учебно-методическое и информационное обеспечение 5618000 259,0  259,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5618000 200 59,0  59,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5618000 240 59,0  59,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5618000 600 200,0  200,0 
Субсидии автономным учреждениям 5618000 620 200,0  200,0 
Организация и проведение физкультурных и спортив-
но-массовых мероприятий 5618010  8191,9  8191,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5618010 600 8191,9  8191,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5618010 610 730,0  730,0 
Субсидии автономным учреждениям 5618010 620 7461,9  7461,9 
Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская под-
готовка 5618020 13095,0  13658,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5618020 600 13095,0  13658,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5618020 610 13095,0  13658,0 
Организация и проведение физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий среди инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 5618040 552,9  552,9 



566 
 

1 2 3 4 5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5618040 600 552,9  552,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5618040 610 552,9  552,9 
Подготовка спортивного резерва 5618050 4907,3  4907,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5618050 600 4907,3  4907,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 5618050 610 2500,0  2500,0 
Субсидии автономным учреждениям 5618050 620 2407,3  2407,3 
Осуществление выплаты ежемесячного пожизненного 
денежного содержания спортсменам и их тренерам, 
имеющим высокие награды и звания, постоянно про-
живающим на территории области 5618061 1515,6  1515,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5618061 300 1515,6  1515,6 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 5618061 310 1515,6  1515,6 
Выплата ежемесячных специальных стипендий 5618062 3714,9  3714,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5618062 200 54,9  54,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5618062 240 54,9  54,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5618062 300 3660,0  3660,0 
Иные выплаты населению 5618062 360 3660,0  3660,0 
Осуществление материального стимулирования от-
дельных спортсменов и тренеров за высокие спортив-
ные результаты и призовые места 5618063 5000,0  5215,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5618063 300 5000,0  5215,0 
Иные выплаты населению 5618063 360 5000,0  5215,0 
Предоставление субсидии государственным унитар-
ным предприятиям, подведомственным министерству 
молодежной политики, спорта и туризма области, на 
компенсацию части затрат по предоставлению физ-
культурно-спортивных услуг в части содержания госу-
дарственного имущества области и развития матери-
ально-технической базы 5618080 10000,0  10000,0 
Иные бюджетные ассигнования 5618080 800 10000,0  10000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 5618080 810 10000,0  10000,0 
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей 5619180  71,4  71,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5619180 600 71,4  71,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 5619180 610 71,4  71,4 
Стипендиальное обеспечение и другие формы матери-
альной поддержки обучающимся областных государ-
ственных профессиональных образовательных органи-
заций 5619190  2385,0  2385,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5619190 600 2385,0  2385,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 5619190 610 2385,0  2385,0 
Подпрограмма «Туризм» 5620000 525,5  525,5 
Рекламно-информационная деятельность в сфере ту- 5628100 475,0  475,0 



567 
 

1 2 3 4 5
ризма, направленная на формирование единого тури-
стического информационного пространства Саратов-
ской области 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 5628100 100 32,0  32,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 5628100 120 32,0  32,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5628100 200 443,0  443,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5628100 240 443,0  443,0 
Формирование условий для привлечения инвесторов к 
реализации проектов, направленных на улучшение ту-
ристской инфраструктуры Саратовской области 5628120 35,0  35,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5628120 200 35,0  35,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5628120 240 35,0  35,0 
Популяризация туристических объектов, связанных с 
именем Ю.А.Гагарина, авиацией и космонавтикой 5628130 15,5  15,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5628130 200 15,5  15,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5628130 240 15,5  15,5 
Подпрограмма «Молодежная политика» 5630000 21847,3  22609,5 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5630410 20089,3  20851,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5630410 600 20089,3  20851,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 5630410 610 20089,3  20851,5 
Проведение областных, межрегиональных, всероссий-
ских и международных мероприятий в сфере моло-
дежной политики на территории области; организация 
участия представителей молодежи в мероприятиях об-
ластного, межрегионального, всероссийского и между-
народного уровня 5638140 530,2  476,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5638140 600 530,2  476,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 5638140 610 530,2  476,1 
Поддержка талантливой молодежи 5638150 320,8  334,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5638150 600 320,8  334,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 5638150 610 320,8  334,9 
Информационное обеспечение системы работы с мо-
лодежью области 5638160 39,7  41,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5638160 600 39,7  41,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 5638160 610 39,7  41,5 
Поддержка и развитие творческого потенциала моло- 5638170 867,3  905,5 



568 
 

1 2 3 4 5
дежи 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5638170 600 867,3  905,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 5638170 610 867,3  905,5 
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие экономического потенциала и повыше-
ние инвестиционной привлекательности региона до 
2020 года» 5800000 15217,4  15217,4 
Подпрограмма «Стратегическое планирование и опе-
ративное управление социально-экономическим разви-
тием региона» 5810000  1600,0  1600,0 
Статистическое обеспечение органов исполнительной 
власти области  5818260 1600,0  1600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5818260 200 1600,0  1600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5818260 240 1600,0  1600,0 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Саратовской области» 5830000 13617,4  13617,4 
Субсидия на обеспечение деятельности муниципаль-
ных бизнес-инкубаторов 5837550 4860,0  4860,0 
Межбюджетные трансферты 5837550 500 4860,0  4860,0 
Субсидии 5837550 520 4860,0  4860,0 
Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 
оказанием областным бизнес-инкубатором услуг субъ-
ектам малого предпринимательства 5838510  8557,4  8557,4 
Иные бюджетные ассигнования 5838510 800 8557,4  8557,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 5838510 810 8557,4  8557,4 
Проведение ежегодного областного конкурса среди 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
«Предприниматель Саратовской губернии» 5838570  200,0  200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5838570 200 200,0  200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5838570 240 200,0  200,0 
Государственная программа Саратовской области 
«Информационное общество на 2014-2017 годы» 5900000 101769,7  108666,8 
Подпрограмма «Формирование электронного прави-
тельства» 5910000 2390,7  3247,5 
Повышение эффективности государственного управ-
ления, взаимодействия гражданского общества и биз-
неса с органами государственной власти области 5918610  1890,7  2747,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5918610 200 1890,7  2747,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5918610 240 1890,7  2747,5 
Развитие в органах исполнительной власти области 
единой системы электронного документооборота 5918620 500,0  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5918620 200 500,0  500,0 



569 
 

1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5918620 240 500,0  500,0 
Подпрограмма «Повышение эффективности деятель-
ности органов исполнительной и законодательной вла-
сти Саратовской области, государственных органов 
Саратовской области за счет использования информа-
ционно-коммуникационных технологий» 5920000  78521,8  84337,0 
Формирование информационно-технологической ин-
фраструктуры органов исполнительной власти области 5928630 4413,8  40548,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5928630 200 4413,8  40548,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5928630 240 4413,8  40548,8 
Использование информационно-коммуникационных 
технологий в образовании, науке и повышении квали-
фикации 5928640 2500,0  10642,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5928640 200 2500,0  10642,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5928640 240 2500,0  10642,2 
Использование информационно-коммуникационных 
технологий в сферах здравоохранения и социальной 
защиты населения 5928650 42362,0  3550,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5928650 200 42362,0  3550,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5928650 240 42362,0  3550,0 
Внедрение и сопровождение ведомственных информа-
ционных систем 5928670  28159,0  28509,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5928670 200 28159,0  28509,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5928670 240 28159,0  28509,0 
Автоматизация делопроизводства и обеспечение до-
ступа к информации о деятельности мировых судей 5928680 1087,0  1087,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5928680 200 1087,0  1087,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5928680 240 1087,0  1087,0 
Подпрограмма «Информационное партнерство орга-
нов государственной власти со средствами массовой 
информации и издателями» 5950000 20857,2  21082,3 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 5950410  9933,3  8614,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 5950410 600 9933,3  8614,0 
Субсидии автономным учреждениям 5950410 620 9933,3  8614,0 
Поддержка социально значимых проектов в сфере 
средств массовой информации 5958720 7080,1  7080,1 
Иные бюджетные ассигнования 5958720 800 7080,1  7080,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 5958720 810 7080,1  7080,1 



570 
 

1 2 3 4 5
физическим лицам 
Присуждение премии имени журналиста Александра 
Никитина для представителей средств массовой ин-
формации 5958750  52,5  52,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5958750 200 2,5  2,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5958750 240 2,5  2,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5958750 300 50,0  50,0 
Премии и гранты 5958750 350 50,0  50,0 
Присуждение премии и стипендии Губернатора обла-
сти в сфере журналистики 5958760 187,7  187,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5958760 200 7,7  7,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5958760 240 7,7  7,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5958760 300 180,0  180,0 
Премии и гранты 5958760 350 108,0  108,0 
Иные выплаты населению 5958760 360 72,0  72,0 
Проведение конкурса для определения региональных 
телеканала и радиоканала, освещающих деятельность 
каждой политической партии, представленной в Сара-
товской областной Думе 5958850 3603,6  5148,0 
Иные бюджетные ассигнования 5958850 800 3603,6  5148,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 5958850 810 3603,6  5148,0 
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие транспортной системы до 2020 года» 6000000  2838948,4  2855745,2 
Подпрограмма «Модернизация и развитие транспорт-
ного комплекса Саратовской области» 6010000 1003836,1  1016101,7 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 6010410  35000,0  35000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6010410 600 35000,0  35000,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6010410 610 35000,0  35000,0 
Обеспечение доступности внутренних региональных 
перевозок пассажиров воздушным транспортом в При-
волжском федеральном округе 6018940 25000,0  25000,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018940 800 25000,0  25000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018940 810 25000,0  25000,0 
 г. Саратов. Строительство аэропортового комплекса 
«Центральный» 6018950 30752,5  43200,2 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 6018950 400 30752,5  43200,2 
Бюджетные инвестиции  6018950 410 30752,5  43200,2 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
применения регулируемых тарифов на пассажирские 
перевозки, осуществляемые речным транспортом при-
городного сообщения 6018961 8000,0  8000,0 



571 
 

1 2 3 4 5
Иные бюджетные ассигнования 6018961 800 8000,0  8000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018961 810 8000,0  8000,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан, оказа-
ние мер социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и субъекта Россий-
ской Федерации, на речном транспорте пригородного 
сообщения 6018962  1000,0  1000,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018962 800 1000,0  1000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018962 810 1000,0  1000,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
применения регулируемых тарифов на пассажирские 
перевозки, осуществляемые автомобильным транспор-
том 6018971 56191,8  56100,7 
Иные бюджетные ассигнования 6018971 800 56191,8  56100,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018971 810 56191,8  56100,7 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан, оказа-
ние мер социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и субъекта Россий-
ской Федерации, на автомобильном транспорте город-
ского и пригородного сообщения 6018972 472800,0  472800,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018972 800 472800,0  472800,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018972 810 472800,0  472800,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
предоставления права приобретения льготных абоне-
ментных (месячных) проездных билетов для проезда 
на городском транспорте общего пользования (кроме 
такси) обучающимся областных государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций (ав-
томобильный транспорт) 6018973 70700,0  70700,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018973 800 70700,0  70700,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018973 810 70700,0  70700,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан, оказа-
ние мер социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и субъекта Россий-
ской Федерации, на других видах транспорта 6018974 85300,0  85300,0 



572 
 

1 2 3 4 5
Иные бюджетные ассигнования 6018974 800 85300,0  85300,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018974 810 85300,0  85300,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
предоставления права приобретения льготных абоне-
ментных (месячных) проездных билетов для проезда 
на городском транспорте общего пользования (кроме 
такси) обучающимся областных государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций 
(другие виды транспорта) 6018975 19100,0  19100,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018975 800 19100,0  19100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018975 810 19100,0  19100,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
применения регулируемых тарифов на пассажирские 
перевозки, осуществляемые железнодорожным транс-
портом пригородного сообщения 6018981 56191,8  56100,8 
Иные бюджетные ассигнования 6018981 800 56191,8  56100,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018981 810 56191,8  56100,8 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан, оказа-
ние мер социальной поддержки которым относится к 
ведению субъекта Российской Федерации, на железно-
дорожном транспорте пригородного сообщения 6018982 130000,0  130000,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018982 800 130000,0  130000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018982 810 130000,0  130000,0 
Возмещение выпадающих доходов, возникающих от 
предоставления льгот по тарифам на проезд железно-
дорожным транспортом в пригородном сообщении 
обучающимся областных государственных и муници-
пальных общеобразовательных организаций, обучаю-
щимся очной формы обучения профессиональных об-
разовательных организаций и образовательных органи-
заций высшего образования 6018984 13800,0  13800,0 
Иные бюджетные ассигнования 6018984 800 13800,0  13800,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6018984 810 13800,0  13800,0 
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования регионального и 
межмуниципального значения Саратовской области» 6020000 1798612,3  1801143,5 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 
за счет средств областного дорожного фонда 6020411 70500,0  70500,0 



573 
 

1 2 3 4 5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6020411 600 70500,0  70500,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6020411 610 70500,0  70500,0 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности (за 
счет средств областного дорожного фонда) 6025390  836496,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6025390 200  836496,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6025390 240  836496,2 
Субсидия бюджетам муниципальных районов области 
на проектирование, строительство, реконструкцию ав-
томобильных дорог общего пользования местного зна-
чения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также на 
их капитальный ремонт и ремонт за счет средств об-
ластного дорожного фонда 6027610 247000,0  277000,0 
Межбюджетные трансферты 6027610 500 247000,0  277000,0 
Субсидии 6027610 520 247000,0  277000,0 
Проектно-изыскательские, научно-исследовательские, 
опытно-конструкторские работы по объектам строи-
тельства на автомобильных дорогах общего пользова-
ния регионального и межмуниципального значения и 
искусственных сооружений на них, находящихся в 
государственной собственности области, за счет 
средств областного дорожного фонда 602899Л  5000,0  5240,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 602899Л 400 5000,0  5240,0 
Бюджетные инвестиции  602899Л 410 5000,0  5240,0 
Строительство моста через ручей Безымянный на км 
5+695 автомобильной дороги Романовка-Малое Щер-
бедино в Романовском районе Саратовской области за 
счет средств областного дорожного фонда 602899Ц  47153,1   
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 602899Ц 400 47153,1  
Бюджетные инвестиции  602899Ц 410 47153,1  
Строительство мостового перехода через овраг Крив-
ский на км 25+500 на автомобильной дороге Екатери-
новка-Бакуры-Комаровка-гр.Петровского района в 
Екатериновском районе Саратовской области  за счет 
средств областного дорожного фонда 602899Ч 90269,0  
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 602899Ч 400 90269,0  
Бюджетные инвестиции  602899Ч 410 90269,0  
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования регионального и 
межмуниципального значения, мостов и мостовых пе-
реходов, находящихся в государственной собственно-
сти области, за счет средств областного дорожного 
фонда 6029000 1338690,2  611907,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6029000 200 1338690,2  611907,3 



574 
 

1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6029000 240 1338690,2  611907,3 
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в Саратовской области» 6030000  36500,0  36500,0 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 6030410 36500,0  36500,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6030410 600 36500,0  36500,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6030410 610 24500,0  24500,0 
Субсидии автономным учреждениям 6030410 620 12000,0  12000,0 
Подпрограмма «Внедрение спутниковых навигацион-
ных технологий с использованием системы ГЛОНАСС 
и других результатов космической деятельности в ин-
тересах социально-экономического и инновационного 
развития Саратовской области» 6040000   2000,0 
Внедрение единой многофункциональной навигацион-
ной геоинформационной платформы с последующей 
модернизацией существующей системы мониторинга 
пассажирских перевозок 6049030  1000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6049030 200  1000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6049030 240  1000,0 
Проектирование и оснащение регионального навига-
ционно-информационного центра Саратовской области 6049040  1000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6049040 200  1000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6049040 240  1000,0 
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Саратовской области на 2014-
2020 годы» 6100000 1383761,3  1843781,8 
Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции растениеводства 
на 2014-2020 годы» 6110000  760784,5  1187942,9 
Возмещение части затрат на приобретение элитных 
семян  6115031 72856,3  77392,1 
Иные бюджетные ассигнования 6115031 800 72856,3  77392,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6115031 810 72856,3  77392,1 
Возмещение части затрат на закладку и уход за вино-
градниками  6115032 155,2  193,0 
Иные бюджетные ассигнования 6115032 800 155,2  193,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6115032 810 155,2  193,0 
Возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из 
эксплуатации старых садов и рекультивацию раскор-
чеванных площадей  6115033 4490,1  5503,4 



575 
 

1 2 3 4 5
Иные бюджетные ассигнования 6115033 800 4490,1  5503,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6115033 810 4490,1  5503,4 
Возмещение части затрат на закладку и уход за много-
летними плодовыми и ягодными насаждениями 6115034 22037,8  21548,0 
Иные бюджетные ассигнования 6115034 800 22037,8  21548,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6115034 810 22037,8  21548,0 
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям в области растениеводства 6115041 636245,1  1058306,4 
Иные бюджетные ассигнования 6115041 800 636245,1  1058306,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6115041 810 636245,1  1058306,4 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на развитие расте-
ниеводства, переработки и реализации продукции рас-
тениеводства 611Б060 15000,0  15000,0 
Иные бюджетные ассигнования 611Б060 800 15000,0  15000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 611Б060 810 15000,0  15000,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие рас-
тениеводства, переработки и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков продукции рас-
тениеводства  611Б070  10000,0  10000,0 
Иные бюджетные ассигнования 611Б070 800 10000,0  10000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 611Б070 810 10000,0  10000,0 
Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции животноводства 
на 2014-2020 годы» 6120000 117096,5  133144,7 
Поддержка племенного животноводства 6125042 33471,7  36943,7 
Иные бюджетные ассигнования 6125042 800 33471,7  36943,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6125042 810 33471,7  36943,7 
Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) от-
груженного на собственную переработку молока 6125043 18410,9  31320,9 
Иные бюджетные ассигнования 6125043 800 18410,9  31320,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6125043 810 18410,9  31320,9 
Возмещение части затрат по наращиванию маточного 
поголовья овец и коз 6125044 14271,4  16523,6 
Иные бюджетные ассигнования 6125044 800 14271,4  16523,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 6125044 810 14271,4  16523,6 



576 
 

1 2 3 4 5
физическим лицам 
Поддержка племенного крупного рогатого скота мяс-
ного направления 6125050 4342,2  5027,2 
Иные бюджетные ассигнования 6125050 800 4342,2  5027,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 6125050 810 4342,2  5027,2 
Субсидии на поддержку племенного животноводства 612Б130 8600,0  8600,0 
Иные бюджетные ассигнования 612Б130 800 8600,0  8600,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 612Б130 810 8600,0  8600,0 
Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) от-
груженного на собственную переработку молока 612Б140 15418,3  12120,3 
Иные бюджетные ассигнования 612Б140 800 15418,3  12120,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 612Б140 810 15418,3  12120,3 
Субсидии на возмещение части затрат по наращива-
нию маточного поголовья овец и коз 612Б200 1700,0  1700,0 
Иные бюджетные ассигнования 612Б200 800 1700,0  1700,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 612Б200 810 1700,0  1700,0 
Проведение противоэпизоотических мероприятий 612Б230 562,0  589,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 612Б230 200 562,0  589,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 612Б230 240 562,0  589,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на развитие живот-
новодства,  переработки и реализации продукции жи-
вотноводства 612Б270  5000,0  5000,0 
Иные бюджетные ассигнования 612Б270 800 5000,0  5000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 612Б270 810 5000,0  5000,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие  жи-
вотноводства,  переработки и развития инфраструкту-
ры и логистического обеспечения рынков продукции 
животноводства  612Б280 15000,0  15000,0 
Иные бюджетные ассигнования 612Б280 800 15000,0  15000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 612Б280 810 15000,0  15000,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам на строительство и рекон-
струкцию объектов мясного скотоводства 612Б290 320,0  320,0 
Иные бюджетные ассигнования 612Б290 800 320,0  320,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 612Б290 810 320,0  320,0 



577 
 

1 2 3 4 5
физическим лицам 
Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствова-
ния на 2014-2020 годы» 6130000 32141,0  32141,0 
Субсидии на поддержку начинающих фермеров 613Б370 10000,0  10000,0 
Иные бюджетные ассигнования 613Б370 800 10000,0  10000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 613Б370 810 10000,0  10000,0 
Субсидии на развитие семейных животноводческих 
ферм 613Б380 15000,0  15000,0 
Иные бюджетные ассигнования 613Б380 800 15000,0  15000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 613Б380 810 15000,0  15000,0 
Субсидии на возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кре-
дитам, взятым малыми формами хозяйствования 613Б390 7141,0  7141,0 
Иные бюджетные ассигнования 613Б390 800 7141,0  7141,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 613Б390 810 7141,0  7141,0 
Подпрограмма «Техническая  и технологическая  мо-
дернизация, научно-инновационное развитие на 2014-
2020 годы» 6140000 34500,0  34600,0 
Проведение выставок, семинаров, конкурсов, презен-
таций 614Б430  8500,0  8600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 614Б430 200 8500,0  8600,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614Б430 240 8500,0  8600,0 
Разработка приоритетных научных исследований 614Б440 16000,0  16000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 614Б440 200 16000,0  16000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614Б440 240 16000,0  16000,0 
Государственная поддержка кадрового потенциала аг-
ропромышленного комплекса области 614Б460  10000,0  10000,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614Б460 300 10000,0  10000,0 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 614Б460 310 10000,0  10000,0 
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских терри-
торий Саратовской области на 2014-2020 годы» 6150000 85495,0  88752,0 
Субсидия бюджетам муниципальных районов и посе-
лений области на комплексное обустройство населен-
ных пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры 6157540 58000,0  57214,0 
Межбюджетные трансферты 6157540 500 58000,0  57214,0 
Субсидии 6157540 520 58000,0  57214,0 
Улучшение жилищных условий граждан, проживаю-
щих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов 615Б490  19214,0  19214,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 615Б490 300 19214,0  19214,0 



578 
 

1 2 3 4 5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 615Б490 320 19214,0  19214,0 
Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей общей практики в сельской мест-
ности 615Б510 8281,0  8281,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 615Б510 400 8281,0  8281,0 
Бюджетные инвестиции  615Б510 410 8281,0  8281,0 
Развитие сети культурно-досуговых учреждений на 
селе 615Б520  2658,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 615Б520 400  2658,0 
Бюджетные инвестиции  615Б520 410  2658,0 
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности 615Б840   1385,0 
Иные бюджетные ассигнования 615Б840 800  1385,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 615Б840 810  1385,0 
Подпрограмма «Развитие мелиорации сельскохозяй-
ственных земель Саратовской области на 2014-2020 
годы» 6160000  20000,0  20000,0 
Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям в рамках строитель-
ства, реконструкции, технического перевооружения 
мелиоративных систем общего и индивидуального 
пользования и отдельно расположенных гидротехни-
ческих сооружений, принадлежащих сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям на праве собственно-
сти или переданных в пользование в установленном 
порядке 616Б550 20000,0  20000,0 
Иные бюджетные ассигнования 616Б550 800 20000,0  20000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 616Б550 810 20000,0  20000,0 
Подпрограмма «Обеспечение реализации государ-
ственной программы Саратовской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Саратовской области на 2014-2020 годы» 6170000  333744,3  347201,2 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 6170410 333744,3  347201,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6170410 600 333744,3  347201,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 6170410 610 333744,3  347201,2 
Государственная программа Саратовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
рациональное использование природных ресурсов 
Саратовской области на период до 2020 года» 6200000 187472,3  138622,4 
Подпрограмма «Охрана окружающей среды, защита 
природных комплексов, объектов и ресурсов» на 2014-
2020 годы 6210000 62104,5  62406,1 



579 
 

1 2 3 4 5
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 6210410 7790,4  8072,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6210410 600 7790,4  8072,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6210410 610 7790,4  8072,0 
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации в области водных отношений 6215128  54144,1  54144,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6215128 200 54144,1  54144,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6215128 240 54144,1  54144,1 
Ведение Красной книги Саратовской области (выявле-
ние новых редких видов и регистрация новых мест 
обитания видов растений и животных, занесенных в 
Красную книгу Саратовской области) 621Б660  100,0  110,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 621Б660 200 100,0  110,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 621Б660 240 100,0  110,0 
Издание ежегодного доклада «О состоянии и об охране 
окружающей среды Саратовской области» 621Б670 70,0  80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 621Б670 200 70,0  80,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 621Б670 240 70,0  80,0 
Подпрограмма «Развитие водохозяйственного ком-
плекса Саратовской области до 2020 года» 6220000 12447,5  
г. Саратов. Реконструкция берегоукрепительных  со-
оружений Волгоградского водохранилища в районе 
г.Саратова от ул.Бабушкин Взвоз до ул.Большая Садо-
вая 622Б910 12447,5  
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 622Б910 400 12447,5   
Бюджетные инвестиции  622Б910 410 12447,5  
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства Саратов-
ской области» на 2014-2020 годы 6230000 112920,3  76216,3 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 6230410 18536,0  19141,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6230410 600 18536,0  19141,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 6230410 610 10031,6  10332,2 
Субсидии автономным учреждениям 6230410 620 8504,5  8809,4 
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации в области лесных отношений 6235129  94014,3  56634,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 6235129 100 92,9  92,9 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6235129 110 67,6  67,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 6235129 120 25,3  25,3 



580 
 

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6235129 200 3491,9  3519,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6235129 240 3491,9  3519,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6235129 600 90429,5  53022,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6235129 610 11429,5  12022,0 
Субсидии автономным учреждениям 6235129 620 79000,0  41000,0 
Приобретение противопожарной техники и противо-
пожарного оборудования в государственную собствен-
ность области для лесничеств и ведомственной пожар-
ной охраны лесхозов 623Г130 370,0  440,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 623Г130 200 370,0  440,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 623Г130 240 370,0  440,0 
Государственная программа Саратовской области 
«Повышение энергоэффективности и энергосбере-
жения в Саратовской области до 2020 года» 6300000 38435,7  38435,7 
Подпрограмма «Обеспечение населения твердым топ-
ливом» 6310000 2213,7  2213,7 
Возмещение недополученных доходов в связи с реали-
зацией населению твердого топлива 631Г300 2213,7  2213,7 
Иные бюджетные ассигнования 631Г300 800 2213,7  2213,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 631Г300 810 2213,7  2213,7 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энер-
гоэффективности теплоснабжения и системы комму-
нальной инфраструктуры» 6320000 36222,0  36222,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6320000 200 900,0  900,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6320000 240 900,0  900,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6320000 600 35322,0  35322,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 6320000 610 8147,2  8147,2 
Субсидии автономным учреждениям 6320000 620 27174,8  27174,8 
Государственная программа Саратовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 
2020 года» 6400000 219134,6  220841,2 
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера» 6410000 190630,9  193700,9 
Реконструкция и эксплуатационно-техническое об-
служивание региональной системы оповещения насе-
ления Саратовской области о чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера 641Г600 2890,9  5960,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 641Г600 200 2890,9  5960,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 641Г600 240 2890,9  5960,9 



581 
 

1 2 3 4 5
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление технической эксплуатации и текущего 
ремонта сооружений инженерной защиты области 641Г710 46240,0  46240,0 
Иные бюджетные ассигнования 641Г710 800 46240,0  46240,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 641Г710 810 46240,0  46240,0 
Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые 
могут привести к нарушению функционирования объ-
ектов жизнеобеспечения при предоставлении услуг 
населению по тепло-, водоснабжению, водоотведению 641Г720  141000,0  141000,0 
Иные бюджетные ассигнования 641Г720 800 141000,0  141000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 641Г720 810 141000,0  141000,0 
Обеспечение функционирования региональной систе-
мы государственного учета и контроля радиоактивных 
веществ и радиоактивных отходов на территории обла-
сти 641Г740 500,0  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 641Г740 200 500,0  500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 641Г740 240 500,0  500,0 
Подпрограмма «Пожарная безопасность» 6420000 28503,7  27140,3 
Обеспечение пожарной безопасности объектов соци-
альной сферы с массовым пребыванием людей 642Г760  24288,6  22722,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 642Г760 200 208,6  37,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 642Г760 240 208,6  37,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 642Г760 600 24080,0  22685,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 642Г760 610 4997,9  5809,7 
Субсидии автономным учреждениям 642Г760 620 19082,1  16876,0 
Обеспечение пожарной безопасности организаций об-
ласти 642Г810 4215,1  4417,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 642Г810 600 4215,1  4417,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 642Г810 610 1815,1  1500,0 
Субсидии автономным учреждениям 642Г810 620 2400,0  2917,4 
Государственная программа Саратовской области 
«Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств до 2020 года» 6500000  7770,4  9150,9 
Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью на территории Са-
ратовской области» 6510000  478,5  736,0 
Проведение мероприятий для специалистов учрежде-
ний помощи семье и детям с привлечением ученых ву-
зов по проблемам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 651Г820  317,5  306,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 651Г820 600 317,5  306,0 



582 
 

1 2 3 4 5
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 651Г820 610 317,5  306,0 
Информационное обеспечение профилактики безнад-
зорности и правонарушений среди несовершеннолет-
них 651Г830 161,0  430,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 651Г830 600 161,0  430,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 651Г830 610 161,0  430,0 
Подпрограмма «Профилактика терроризма в Саратов-
ской области»  6520000 5905,4  7101,4 
Усиление антитеррористической защищенности объ-
ектов социальной сферы 652Г840 5905,4  7101,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 652Г840 200 4100,0  4641,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652Г840 240 4100,0  4641,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 652Г840 600 1805,4  2460,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 652Г840 610 1805,4  2460,0 
Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской 
области до 2020 года» 6530000  1325,0  1230,0 
Реализация системы мер по сокращению спроса на 
наркотики 653Г860 790,0  750,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 653Г860 200 350,0  350,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 653Г860 240 350,0  350,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 653Г860 600 440,0  400,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 653Г860 610 410,0  370,0 
Субсидии автономным учреждениям 653Г860 620 30,0  30,0 
Проведение информационного обеспечения профилак-
тики наркомании и противодействия наркопреступно-
сти 653Г870 220,0  200,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 653Г870 600 220,0  200,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 653Г870 610 220,0  200,0 
Развитие и укрепление материально-технической базы 
органов исполнительной власти области – субъектов 
профилактики наркомании 653Г880 315,0  280,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 653Г880 600 315,0  280,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 653Г880 610 315,0  280,0 
Подпрограмма «Противодействие коррупции в Сара-
товской области» 6550000 61,5  83,5 
Организация и проведение опроса общественного мне-
ния для оценки уровня коррупции, выявления недо-
статков в областном законодательстве, способствую-
щих совершению коррупционных правонарушений, 
выявления коррупционных сфер деятельности, подго-
товка сводного отчета 655Г920 61,5  83,5 



583 
 

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 655Г920 200 61,5  83,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 655Г920 240 61,5  83,5 
Государственная программа Саратовской области 
«Развитие государственного и муниципального 
управления до 2017 года» 6600000  164265,0  172111,8 
Подпрограмма «Развитие местного самоуправления в 
Саратовской области до 2017 года» 6610000 58,5  79,5 
Сопровождение, модернизация и актуализация портала 
муниципальных образований Саратовской области 661Д040  29,2  39,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 661Д040 200 29,2  39,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 661Д040 240 29,2  39,7 
Участие в обеспечении профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального образова-
ния лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений 661Д060 29,3  39,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 661Д060 200 29,3  39,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 661Д060 240 29,3  39,8 
Подпрограмма «Создание условий для реализации 
установленных полномочий (функций) управления де-
лами Правительства области» 6620000 164206,5  172032,3 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 6620410  154263,6  161929,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6620410 600 154263,6  161929,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 6620410 610 154263,6  161929,7 
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эф-
фективного осуществления полномочий управления 
делами Правительства Саратовской области» на 2016-
2017 годы 662Д140 9942,9  10102,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 662Д140 200 8700,4  8860,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 662Д140 240 8700,4  8860,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 662Д140 600 1242,5  1242,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 662Д140 610 1242,5  1242,5 
Обеспечение деятельности Общественной палаты 
Саратовской области 8900000 4100,4  4349,2 
Расходы на обеспечение деятельности областных госу-
дарственных казенных учреждений 8900420  4092,9  4337,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 8900420 100 3317,6  3468,8 



584 
 

1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8900420 110 3317,6  3468,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 8900420 200 771,1  864,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8900420 240 771,1  864,4 
Иные бюджетные ассигнования 8900420 800 4,2  4,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 8900420 850 4,2  4,2 
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 8900620 1,8  1,8 
Иные бюджетные ассигнования 8900620 800 1,8  1,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 8900620 850 1,8  1,8 
Обеспечение гарантий деятельности членов Обще-
ственной палаты Саратовской области 8909320 5,7  10,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 8909320 100 5,7  10,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 8909320 120 5,7  10,0 
Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации 9000000 323631,3  294089,8 
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации за счет единой субвенции из федерального 
бюджета 9010000  149184,7  160344,3 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с частью первой статьи 6 Федерального закона 
«О животном мире» полномочий Российской Федера-
ции в области организации, регулирования и охраны 
водных биологических ресурсов 9015910 188,3  203,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9015910 200 188,3  203,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9015910 240 188,3  203,1 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с частью первой статьи 6 Федерального закона 
«О животном мире» полномочий Российской Федера-
ции в области охраны и использования объектов жи-
вотного мира (за исключением охотничьих ресурсов и 
водных биологических ресурсов) 9015920 149,2  160,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9015920 200 149,2  160,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9015920 240 149,2  160,9 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об 
актах гражданского состояния» полномочий Россий-
ской Федерации по государственной регистрации ак- 9015930 113865,3  122714,8 



585 
 

1 2 3 4 5
тов гражданского состояния
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9015930 100 92415,3  92415,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9015930 120 92415,3  92415,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9015930 200 20930,0  29779,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9015930 240 20930,0  29779,5 
Иные бюджетные ассигнования 9015930 800 520,0  520,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9015930 850 520,0  520,0 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних» полномочий Рос-
сийской Федерации по осуществлению деятельности, 
связанной с перевозкой между субъектами Российской 
Федерации, а также в пределах территорий государств 
- участников Содружества Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений 9015940  209,5  108,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9015940 600 209,5  108,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 9015940 610 209,5  108,0 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации» полномо-
чий Российской Федерации в отношении объектов 
культурного наследия 9015950 646,7  699,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9015950 100 646,7  699,4 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9015950 120 646,7  699,4 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» полномочий Российской Фе-
дерации в области охраны и использования охотничь-
их ресурсов по федеральному государственному охот-
ничьему надзору, выдаче разрешений на добычу охот- 9015980 11455,6  12360,8 



586 
 

1 2 3 4 5
ничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных 
соглашений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9015980 100 11455,6  11573,1 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9015980 120 11455,6  11573,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9015980 200  787,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9015980 240  787,7 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона «Об 
охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» полномочий Российской Фе-
дерации в области охраны и использования охотничь-
их ресурсов (за исключением полномочий Российской 
Федерации по федеральному государственному охот-
ничьему надзору, выдаче разрешений на добычу охот-
ничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных 
соглашений) 9015990 222,1  239,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9015990 200 222,1  239,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9015990 240 222,1  239,5 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Феде-
рации» полномочий Российской Федерации в сфере 
охраны здоровья 90159Б0 3317,3  3317,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 90159Б0 100 3160,5  3160,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 90159Б0 120 3160,5  3160,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90159Б0 200 156,8  156,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 90159Б0 240 156,8  156,8 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в сфере образования 90159Г0  19130,7  20540,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 90159Г0 100 16375,3  16375,3 



587 
 

1 2 3 4 5
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 90159Г0 120 16375,3  16375,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 90159Г0 200 2755,4  4165,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 90159Г0 240 2755,4  4165,2 
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации за счет субвенций из федерального бюдже-
та 9020000 83166,1  40854,9 
Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 9025118  42757,9  40854,9 
Межбюджетные трансферты 9025118 500 42757,9  40854,9 
Субвенции 9025118 530 42757,9  40854,9 
Осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 9025120 2848,2  
Иные бюджетные ассигнования 9025120 800 2848,2  
Специальные расходы 9025120 880 2848,2  
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной пе-
реписи в 2016 году 9025391 37560,0  
Межбюджетные трансферты 9025391 500 37560,0  
Субвенции 9025391 530 37560,0  
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации за счет субвенций из федерального бюдже-
та в части обеспечения деятельности органа исполни-
тельной власти области 9030000 33609,8  33839,8 
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации в области лесных отношений 9035129  33609,8  33839,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9035129 100 28563,8  28563,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9035129 120 28563,8  28563,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9035129 200 5040,0  5270,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9035129 240 5040,0  5270,0 
Иные бюджетные ассигнования 9035129 800 6,0  6,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9035129 850 6,0  6,0 
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации за счет субвенций из федерального бюдже-
та в части обеспечения деятельности областных госу-
дарственных казенных учреждений 9040000 57670,7  59050,8 
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации в области лесных отношений  9045129 57670,7  59050,8 



588 
 

1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9045129 100 47365,7  48420,8 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9045129 110 47365,7  48420,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9045129 200 10225,0  10550,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9045129 240 10225,0  10550,0 
Иные бюджетные ассигнования 9045129 800 80,0  80,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9045129 850 80,0  80,0 
Выполнение функций органами государственной 
власти 9100000 1903288,5  1904418,5 
Обеспечение деятельности представительного органа 
власти 9110000 179614,5  179889,1 
Расходы на обеспечение деятельности Председателя 
Саратовской областной Думы 9110110  3420,2  3420,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9110110 100 3420,2  3420,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9110110 120 3420,2  3420,2 
Расходы на обеспечение деятельности депутатов Сара-
товской областной Думы 9110120 16392,5  16392,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9110120 100 16392,5  16392,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9110120 120 16392,5  16392,5 
Расходы на обеспечение функций центрального аппа-
рата 9110220 135450,3  135724,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9110220 100 116888,8  116906,1 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9110220 120 116888,8  116906,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9110220 200 18561,5  18818,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9110220 240 18561,5  18818,8 
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной вла-
сти области 9110610 972,5  972,5 
Иные бюджетные ассигнования 9110610 800 972,5  972,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110610 850 972,5  972,5 



589 
 

1 2 3 4 5
Обеспечение деятельности депутатов Государственной 
Думы и их помощников в избирательных округах 9115141 20862,8  20862,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9115141 100 6490,6  6490,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9115141 120 6490,6  6490,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9115141 200 14372,2  14372,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9115141 240 14372,2  14372,2 
Обеспечение членов Совета Федерации и их помощ-
ников в субъектах Российской Федерации 9115142  2516,2  2516,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9115142 100 2016,2  2016,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9115142 120 2016,2  2016,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9115142 200 500,0  500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9115142 240 500,0  500,0 
Обеспечение деятельности иных государственных ор-
ганов 9120000 323992,4  324466,4 
Расходы на обеспечение деятельности руководителя 
Счетной палаты Саратовской области 9120130 6412,7  6412,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9120130 100 6412,7  6412,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9120130 120 6412,7  6412,5 
Расходы на обеспечение деятельности членов избира-
тельной комиссии области 9120140 7142,0  7142,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9120140 100 7142,0  7142,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9120140 120 7142,0  7142,0 
Расходы на обеспечение деятельности участков миро-
вых судей 9120150 201504,0  201940,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 9120150 100 153595,8  153595,8 



590 
 

1 2 3 4 5
фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9120150 120 153595,8  153595,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9120150 200 47790,2  48227,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9120150 240 47790,2  48227,1 
Иные бюджетные ассигнования 9120150 800 118,0  118,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9120150 850 118,0  118,0 
Расходы на обеспечение функций центрального аппа-
рата 9120220  66761,3  66798,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9120220 100 62286,6  62289,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9120220 120 62286,6  62289,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9120220 200 4469,7  4504,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9120220 240 4469,7  4504,4 
Иные бюджетные ассигнования 9120220 800 5,0  5,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9120220 850 5,0  5,0 
Расходы на обеспечение функций территориальных 
органов 9120230  42112,0  42112,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9120230 100 38019,6  38019,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9120230 120 38019,6  38019,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9120230 200 4074,8  4074,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9120230 240 4074,8  4074,8 
Иные бюджетные ассигнования 9120230 800 17,6  17,6 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9120230 850 17,6  17,6 
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной вла-
сти области 9120610 60,4  60,4 
Иные бюджетные ассигнования 9120610 800 60,4  60,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9120610 850 60,4  60,4 
Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 9130000 1399681,6  1400063,0 
Расходы на обеспечение деятельности Губернатора 
области 9130200 4472,7  4472,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 9130200 100 4472,7  4472,7 



591 
 

1 2 3 4 5
фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9130200 120 4472,7  4472,7 
Расходы на обеспечение деятельности Председателя 
Правительства области и его заместителей 9130210 21749,7  21749,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9130210 100 21749,7  21749,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9130210 120 21749,7  21749,7 
Расходы на обеспечение функций центрального аппа-
рата 9130220 1247057,5  1247486,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9130220 100 1154667,9  1154743,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9130220 120 1154667,9  1154743,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9130220 200 92214,3  92568,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9130220 240 92214,3  92568,0 
Иные бюджетные ассигнования 9130220 800 175,3  175,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130220 850 175,3  175,3 
Расходы на обеспечение функций территориальных 
органов 9130230  113216,5  113257,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9130230 100 107969,0  107969,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 9130230 120 107969,0  107969,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9130230 200 5203,0  5243,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9130230 240 5203,0  5243,7 
Иные бюджетные ассигнования 9130230 800 44,5  44,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130230 850 44,5  44,5 
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по подтверждению документов государ-
ственного образца об образовании, об ученых степенях 
и ученых званиях 9130240 225,0  230,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9130240 200 225,0  230,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9130240 240 225,0  230,0 
Осуществление мероприятий по государственному 
контролю (надзору) в сфере образования, лицензиро- 9130250 1000,0  950,0 



592 
 

1 2 3 4 5
ванию и государственной аккредитации образователь-
ной деятельности организаций, осуществляющих обра-
зовательную деятельность на территории Саратовской 
области, за счет средств областного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9130250 200 1000,0  950,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9130250 240 1000,0  950,0 
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами государственной вла-
сти области 9130610  11960,2  11916,8 
Иные бюджетные ассигнования 9130610 800 11960,2  11916,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130610 850 11960,2  11916,8 
Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
государственных услуг, выполнение работ) 9300000  897052,5  929759,6 
Расходы на выполнение государственных заданий об-
ластными бюджетными и автономными учреждениями 9300410 57807,6  59315,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9300410 600 57807,6  59315,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 9300410 610 57807,6  59315,3 
Расходы на обеспечение деятельности областных госу-
дарственных казенных учреждений 9300420  826369,7  857704,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами 9300420 100 707417,9  734385,8 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9300420 110 707417,9  734385,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9300420 200 118269,3  122626,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9300420 240 118269,3  122626,1 
Иные бюджетные ассигнования 9300420 800 682,5  692,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9300420 850 682,5  692,5 
Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога областными казенными учре-
ждениями 9300620  12875,2  12739,9 
Иные бюджетные ассигнования 9300620 800 12875,2  12739,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9300620 850 12875,2  12739,9 
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
государственного имущества области 9400000 251,2  251,2 
Обеспечение и проведение предпродажной подготовки 
и продажи государственного имущества области 9400650 183,0  183,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9400650 200 183,0  183,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9400650 240 183,0  183,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по государственной собственности 9400660 30,0  30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9400660 200 30,0  30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 9400660 240 30,0  30,0 



593 
 

1 2 3 4 5
государственных (муниципальных) нужд 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9400670 38,2  38,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9400670 200 38,2  38,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9400670 240 38,2  38,2 
Обслуживание долговых обязательств 9500000 2943313,5  3023616,8 
Процентные платежи по государственному долгу об-
ласти 9500971 2919694,1  3019247,9 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 9500971 700 2919694,1  3019247,9 
Обслуживание государственного долга субъекта Рос-
сийской Федерации 9500971 720 2919694,1  3019247,9 
Обслуживание долговых обязательств области, связан-
ных с использованием бюджетных кредитов, получен-
ных из федерального бюджета на строительство (ре-
конструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего пользования (за 
исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения), за счет средств областного дорожного фонда 9500972 19250,5  
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 9500972 700 19250,5   
Обслуживание государственного долга субъекта Рос-
сийской Федерации 9500972 720 19250,5  
Процентные платежи за рассрочку реструктурирован-
ной задолженности по бюджетным кредитам, предо-
ставленным из федерального бюджета на мероприятия 
по обеспечению ликвидации последствий засухи 9500973 4368,9  4368,9 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 9500973 700 4368,9  4368,9 
Обслуживание государственного долга субъекта Рос-
сийской Федерации 9500973 720 4368,9  4368,9 
Предоставление межбюджетных трансфертов 9600000 28649880,3  28850393,8 
Предоставление межбюджетных трансфертов местным 
бюджетам 9610000 18541447,3  18307298,2 
Дотации, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-
территориальных образований 9615010 112234,0  110117,0 
Межбюджетные трансферты 9615010 500 112234,0  110117,0 
Дотации 9615010 510 112234,0  110117,0 
Переселение граждан из закрытых административно-
территориальных образований 9615159 20512,0  20609,0 
Межбюджетные трансферты 9615159 500 20512,0  20609,0 
Иные межбюджетные трансферты 9615159 540 20512,0  20609,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений области 9617010 34113,8  35747,7 
Межбюджетные трансферты 9617010 500 34113,8  35747,7 
Дотации 9617010 510 34113,8  35747,7 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) области 9617020 2167875,4  1834790,1 
Межбюджетные трансферты 9617020 500 2167875,4  1834790,1 
Дотации 9617020 510 2167875,4  1834790,1 



594 
 

1 2 3 4 5
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления области отдельных государственных пол-
номочий по санкционированию финансовыми органа-
ми муниципальных образований Саратовской области 
кассовых выплат получателям средств областного 
бюджета, областным государственным автономным и 
бюджетным учреждениям, расположенным на терри-
ториях муниципальных образований области 9617110 18763,5  19520,2 
Межбюджетные трансферты 9617110 500 18763,5  19520,2 
Субвенции 9617110 530 18763,5  19520,2 
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления отдельных государственных полномочий 
по государственному управлению охраной труда 9617120 9993,1  10391,9 
Межбюджетные трансферты 9617120 500 9993,1  10391,9 
Субвенции 9617120 530 9993,1  10391,9 
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления государственных полномочий по образо-
ванию и обеспечению деятельности административ-
ных комиссий, определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях 9617160 11396,8  11845,5 
Межбюджетные трансферты 9617160 500 11396,8  11845,5 
Субвенции 9617160 530 11396,8  11845,5 
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления отдельных государственных полномочий 
по осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении совершеннолетних граждан 9617170 14318,2  14857,0 
Межбюджетные трансферты 9617170 500 14318,2  14857,0 
Субвенции 9617170 530 14318,2  14857,0 
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления отдельных государственных полномочий 
по осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершеннолетних граждан 9617180  45969,9  47763,8 
Межбюджетные трансферты 9617180 500 45969,9  47763,8 
Субвенции 9617180 530 45969,9  47763,8 
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления отдельных государственных полномочий 
по предоставлению субсидии частным общеобразова-
тельным организациям, осуществляющим образова-
тельную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным про-
граммам, на возмещение затрат на обеспечение обра-
зовательной деятельности 9617190 60667,1  60667,1 
Межбюджетные трансферты 9617190 500 60667,1  60667,1 
Субвенции 9617190 530 60667,1  60667,1 
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления государственных полномочий по органи-
зации предоставления  компенсации родительской 
платы  за присмотр и уход за детьми в образователь-
ных организациях, реализующих основную общеобра-
зовательную программу дошкольного образования 9617200  13893,3  14000,5 
Межбюджетные трансферты 9617200 500 13893,3  14000,5 



595 
 

1 2 3 4 5
Субвенции 9617200 530 13893,3  14000,5 
Субвенция на организацию осуществления органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий по предоставлению субсидии частным 
общеобразовательным организациям, осуществляю-
щим образовательную деятельность по имеющим гос-
ударственную аккредитацию основным общеобразова-
тельным программам, на возмещение затрат на обеспе-
чение образовательной деятельности 9617210 606,7  606,7 
Межбюджетные трансферты 9617210 500 606,7  606,7 
Субвенции 9617210 530 606,7  606,7 
Субвенция  на организацию осуществления органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий по предоставлению субсидии частным 
дошкольным образовательным организациям на воз-
мещение затрат на обеспечение образовательной дея-
тельности 9617220 268,0  268,0 
Межбюджетные трансферты 9617220 500 268,0  268,0 
Субвенции 9617220 530 268,0  268,0 
Субвенция на исполнение государственных полномо-
чий по расчету и предоставлению дотаций поселениям 9617290 65155,2  67859,0 
Межбюджетные трансферты 9617290 500 65155,2  67859,0 
Субвенции 9617290 530 65155,2  67859,0 
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления государственных полномочий по органи-
зации предоставления питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных образовательных ор-
ганизациях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего об-
щего образования, и частичному финансированию рас-
ходов на присмотр и уход за детьми дошкольного воз-
раста в муниципальных образовательных организаци-
ях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 9617330 18444,7  19237,4 
Межбюджетные трансферты 9617330 500 18444,7  19237,4 
Субвенции 9617330 530 18444,7  19237,4 
Субвенция  на финансовое обеспечение образователь-
ной деятельности муниципальных общеобразователь-
ных учреждений 9617340 10976725,8  10981833,7 
Межбюджетные трансферты 9617340 500 10976725,8  10981833,7 
Субвенции 9617340 530 10976725,8  10981833,7 
Субвенция на компенсацию родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных органи-
зациях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 9617350 319121,2  319121,2 
Межбюджетные трансферты 9617350 500 319121,2  319121,2 
Субвенции 9617350 530 319121,2  319121,2 
Субвенция на финансовое обеспечение образователь-
ной деятельности муниципальных дошкольных обра-
зовательных организаций 9617370 4273693,3  4359642,6 
Межбюджетные трансферты 9617370 500 4273693,3  4359642,6 
Субвенции 9617370 530 4273693,3  4359642,6 



596 
 

1 2 3 4 5
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления отдельных государственных полномочий 
по предоставлению субсидии частным дошкольным 
образовательным организациям на возмещение затрат 
на обеспечение образовательной деятельности 9617380 26800,1  26800,1 
Межбюджетные трансферты 9617380 500 26800,1  26800,1 
Субвенции 9617380 530 26800,1  26800,1 
Субвенция на частичное финансирование расходов на 
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных организациях, реа-
лизующих основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования 9617390 68443,8  68443,8 
Межбюджетные трансферты 9617390 500 68443,8  68443,8 
Субвенции 9617390 530 68443,8  68443,8 
Субвенция на предоставление питания отдельным ка-
тегориям обучающихся в муниципальных образова-
тельных организациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 9617400 264204,4  264204,4 
Межбюджетные трансферты 9617400 500 264204,4  264204,4 
Субвенции 9617400 530 264204,4  264204,4 
Субвенция на осуществление органами местного само-
управления государственных полномочий по созданию 
и организации деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 9617410 18247,0  18971,5 
Межбюджетные трансферты 9617410 500 18247,0  18971,5 
Субвенции 9617410 530 18247,0  18971,5 
Предоставление межбюджетных трансфертов вне-
бюджетным фондам 9620000  10108433,0  10543095,6 
Страховые взносы на обязательное медицинское стра-
хование неработающего населения 9627910 10108433,0  10543095,6 
Межбюджетные трансферты 9627910 500 10108433,0  10543095,6 
Межбюджетные трансферты бюджету Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования 9627910 560 10108433,0  10543095,6 
Меры социальной поддержки и материальная под-
держка отдельных категорий населения области 9700000 40849,2  40971,5 
Меры социальной поддержки детей и семей с детьми 9710000 13167,0  13167,0 
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей 9719180 13167,0  13167,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9719180 600 13167,0  13167,0 
Субсидии автономным учреждениям 9719180 620 13167,0  13167,0 
Материальная поддержка детей и учащихся 9720000 22282,2  22404,5 
Стипендиальное обеспечение и другие формы матери-
альной поддержки обучающихся областных государ-
ственных профессиональных образовательных органи-
заций 9729190  22282,2  22404,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9729190 600 22282,2  22404,5 
Субсидии автономным учреждениям 9729190 620 22282,2  22404,5 
Предоставление иных гарантий 9730000 5400,0  5400,0 
Денежные выплаты на расходы, связанные с обеспече- 9739310 5400,0  5400,0 



597 
 

1 2 3 4 5
нием депутатской деятельности 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9739310 300 5400,0  5400,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 9739310 320 5400,0  5400,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 9800000 2519,0  2519,0 
Государственная автоматизированная система «Выбо-
ры» 9800340  2519,0  2519,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9800340 200 2519,0  2519,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9800340 240 2519,0  2519,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 9900000 25359,8  25670,5 
Внепрограммные мероприятия 9930000 7359,8  7670,5 
Внепрограммные мероприятия в области здравоохра-
нения 9930810  3127,5  3127,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9930810 200 3127,5  3127,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9930810 240 3127,5  3127,5 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной го-
товности экономики 9930820 1098,7  1318,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9930820 200 1098,7  1318,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9930820 240 1098,7  1318,1 
Подготовка управленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Федерации за счет 
средств областного бюджета 9930830 254,7  346,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9930830 200 254,7  346,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9930830 240 254,7  346,0 
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и 
попечительству 9930850 20,0  20,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9930850 600 20,0  20,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 9930850 610 20,0  20,0 
Мероприятия по дополнительному профессионально-
му образованию государственных гражданских слу-
жащих области 99308Г0  2858,9  2858,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99308Г0 200 2858,9  2858,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99308Г0 240 2858,9  2858,9 
Средства резервных фондов 9940000 18000,0  18000,0 
Средства резервного фонда Правительства Саратов-
ской области 9940880  18000,0  18000,0 
Иные бюджетные ассигнования 9940880 800 18000,0  18000,0 
Резервные средства 9940880 870 18000,0  18000,0 
Всего 68828924,6  71845932,8»; 

 
9) в приложении 15: 



598 
 

в наименовании после слова «предпринимателям,» дополнить словами 
«а также»; 

в разделе I: 
в наименовании: 
после слова «предпринимателям,» дополнить словами «а также»; 
слово «возмещения» заменить словами «финансового обеспечения 

(возмещения)»; 
после слов «(реализацией) товаров,» дополнить словами «(за исклю-

чением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 
винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории 
Российской Федерации винограда)»; 

дополнить подразделом 1.6 следующего содержания: 
«1.6. Субсидия в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Саратовской области» государственной 
программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и 
инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием областным бизнес-
инкубатором услуг субъектам малого предпринимательства.»; 

в разделе II: 
в наименовании: 
после слова «предпринимателям,» дополнить словами «а также»; 
после слов «(реализацией) товаров,» дополнить словами «(за исклю-

чением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 
винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории 
Российской Федерации винограда)»; 

подраздел 2.3 признать утратившим силу; 
 
10) в приложении 16: 
а) в таблице 13: 
строку 

«20 Марксовский  588,1»
изложить в следующей редакции: 

«20 Марксовский  588,0»;
 

строку 
«27 Пугачевский  588,1»

изложить в следующей редакции: 
«27 Пугачевский  588,0»;

 

строку 
«30 Ртищевский  588,1»

изложить в следующей редакции: 
«30 Ртищевский  588,0»;

 
строку 

 «Итого по муниципальным районам области 13233,1»



599 
 

изложить в следующей редакции: 
 «Итого по муниципальным районам области 13232,8»;

 

строку 
«39 г.Саратов 3636,8»

изложить в следующей редакции: 
«39 г.Саратов 3637,1»;

 

строку 
 «Итого по городским округам области 4254,8»

изложить в следующей редакции: 
 «Итого по городским округам области 4255,1»;

 
 
 
 
 
б) наименование таблицы 14 изложить в следующей редакции: 
«Распределение на 2015 год субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов области на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий по 
санкционированию финансовыми органами муниципальных образова-
ний Саратовской области кассовых выплат получателям средств об-
ластного бюджета, областным государственным автономным и бюд-
жетным учреждениям, расположенным на территориях муниципаль-

ных образований области»; 
 
в) наименование графы 5 таблицы 19 изложить в следующей редакции:  
«организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг»; 
 
11) в таблице 12 приложения 17: 
строку 

«1 Александрово-Гайский  240,8 250,1»
изложить в следующей редакции: 

«1 Александрово-Гайский  240,8 250,0»;
 

строку 
«6 Балашовский  644,3 671,2»

изложить в следующей редакции: 
«6 Балашовский  644,2 671,1»;

 

строку 
«8 Вольский 644,3 671,2»

изложить в следующей редакции: 
«8 Вольский 644,2 671,1»;

 



600 
 

строку 
 «Итого по муниципальным районам области 13808,7 14358,2»

изложить в следующей редакции: 
 «Итого по муниципальным районам области 13808,5 14357,9»;

 

строку 
«39 г.Саратов 3795,1 3945,8»

изложить в следующей редакции: 
«39 г.Саратов 3795,3 3946,1»;

 

строку 
 «Итого по городским округам области 4438,3 4613,3»

изложить в следующей редакции: 
 «Итого по городским округам области 4438,5 4613,6»;

 
 
 
12) приложения 18-21 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 18 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов» 

 
Источники финансирования дефицита областного  

бюджета на 2015 год 
 

(тыс. рублей) 
Код бюджетной  
классификации 

Наименование источника финансирования  
дефицита областного бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 4300000,0
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации  12330000,0
01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валю-

те Российской Федерации  12330000,0
01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-

тами субъектов Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации  12330000,0

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  -8030000,0

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 5000000,0

01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной  си-
стемы Российской Федерации бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации  в валюте Российской Федерации 5000000,0

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федера- -13030000,0



601 
 

1 2 3 
ции в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федера-
ции кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации  -13030000,0

01 03 01 00 02 5002 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федера-
ции кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
(бюджетные кредиты, предоставленные для частичного 
покрытия дефицитов бюджетов субъектов Российской 
Федерации, возврат которых осуществляется субъектом 
Российской Федерации)  -13030000,0

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 403000,0

01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов субъектов Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации 403000,0

01 06 05 02 02 2600 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федера-
ции (бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия вре-
менных кассовых разрывов)  100000,0

01 06 05 02 02 5000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации (бюджетные кредиты, предоставлен-
ные для частичного покрытия дефицитов) 303000,0

01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации  -403000,0

01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации   -403000,0

01 06 05 02 02 2600 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
субъектов Российской Федерации в валюте Российской Феде-
рации (бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия 
временных кассовых разрывов) -100000,0

01 06 05 02 02 5000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации (бюджетные кредиты, предо-
ставленные для частичного покрытия дефицитов) -303000,0

 
Приложение 19 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов» 

 



602 
 

Источники финансирования дефицита областного  
бюджета на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной
классификации 

Наименование источника финансирова-
ния дефицита областного бюджета

2016 год 2017 год

 

1 2 3 4 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов -1750196,4 -938381,5
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в ва-

люте Российской Федерации 3592703,6 2367118,5
01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных органи-

заций в валюте Российской Федерации 3592703,6 20655947,5
01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами субъектов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 3592703,6 20655947,5

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации -18288829,0

01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации кредитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Федерации -18288829,0

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -5846000,0 -3354000,0

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полу-
ченных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации  -5846000,0 -3354000,0

01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации   -5846000,0 -3354000,0

01 03 01 00 02 5002 810 Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации (бюджетные кре-
диты, предоставленные для частичного покры-
тия дефицитов бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации, возврат которых осуществля-
ется субъектом Российской Федерации)   -5846000,0 -3354000,0

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской Фе-
дерации  503100,0 48500,0

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предо-
ставленных внутри страны в валюте Рос-
сийской Федерации 503100,0 48500,0

01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-
ставленных другим бюджетам бюджет-
ной системы Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации  503100,0 48500,0

01 06 05 02 02 5000 640 Возврат бюджетных кредитов, предостав- 503100,0 48500,0



603 
 

1 2 3 4 
ленных другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации из бюджетов 
субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации (бюджетные кре-
диты, предоставленные для частичного по-
крытия дефицитов) 

 
Приложение 20 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов» 

 
Программа государственных внутренних заимствований области 

на 2015 год 
 
 

(тыс. рублей) 
№  
п/п 

Виды заимствований Сумма 
привлечение погашение основ-

ной суммы долга
1 Кредиты, полученные от кредитных организаций 12330000,0 
2 Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации 5000000,0 13030000,0
 Всего 17330000,0 13030000,0
 

Приложение 21 к Закону Саратов-
ской области «Об областном бюд-
жете на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов» 

 
 

Программа государственных внутренних заимствований области 
на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
(тыс. рублей) 

№  
п/п 

Виды заимствований 2016 год 2017 год
привлечение погашение 

основной  
суммы долга

привлечение погашение 
основной 

суммы долга
1 Кредиты, полученные от 

кредитных организаций 3592703,6 20655947,5 18288829,0
2 Бюджетные кредиты, при-

влеченные от других бюд-
жетов бюджетной системы 
Российской Федерации 5846000,0 3354000,0

 Всего 3592703,6 5846000,0 20655947,5 21642829,0».
 

 
 



604 
 

Статья 2  
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года. 
 
 
 

Губернатор  
Саратовской области                                                                     В.В. Радаев  


